PREFILATELIA

1

1814, CREMA, cartella rossa + P. P. + manoscritto "Franca", fresca lettera per Brescia.
—

30,00

2

1808, ESTE, lineare nero + "Viceprefettura del Distretto d'Este", franchigia diretta a Montagnana.
—

35,00

3

1807-36, MANTOVA, 3 lettere con timbri diversi, in rosso.
—

35,00

4

1758, MILANO, griglia nera in cartella, lettera per Mantova. (Cattani).
—

50,00

5

1763-86, MILANO, 2 lettere con bollo in esagono con numero: 29 - 32. (Cattani).
—

45,00

6

1780-91, MILAN F, in cartella, nera e rossa, 2 lettere per Mantova e Roma (Cattani).
—

45,00

7

1809, R.AUME D'ITALIE PAR GENES, bene impresso su lettera da Milano per Genova.
—

50,00

8

1801, interno di lettera di grande formato da Milano a Como con splendida en-tete della Repubblica Cisalpina.
—

50,00

9

1813, ORZINOVI lineare nero impresso 2 volte su lettera tassata per Brescia.
—

35,00

10

1785, PADOVA, ovale rosso (Cattani 233) al verso di lettera per Venezia. (Vollmeier).
—

40,00

11

1847, lettera da Pavia per Livorno con timbri: Austria, Franca Frontiere.
—

35,00

12

1808, ROVIGO BAS°.PO', lettera tassata per Monselice.
—

25,00

13

1814, TREVISO lineare + "Prefetto del Tagliamento 50", fresca franchigia per Aviano, 31/7/14.
—

35,00

14

1810-14, UDINE, 3 lettere del periodo, una con bollo "Prefetto-Passariano 48".
—

60,00

15

1805, DA VENEZIA, manoscritto su fresca lettera per S. Daniele. A lato "Con involtino carte Seg.to tuo nome".
—

35,00

16

1771, VICENZA, ovale nero (Cattani 371) al verso di lettera per Venezia. (Cattani).
—

35,00

17

1810-12, 3 franchigie con bolli amministrativi: Prefetto dell'Adige 44, Prefetto della Piave 49, Prefetto del Mella 53.
—

60,00

18

1764-97, LOMBARDIA/VENETO, lotto di 8 lettere del periodo con bolli tipo cerchi con ornati, al verso: Stra', Padova, Feltre, Bergamo nero e rosso, Brescia nero e rosso, Treviso (sul fronte). Da esaminare.
—

200,00

19

1809, MASSA CARRARA, in cartella, su lettera per Reggio.
—

35,00

20

1808, REGGIO lineare rosso + "Prefettura del Crostolo" in cartella rossa, fresca lettera per Novellara.
—

25,00

21

1808, REGGIO, ovale rosso impresso 3 volte su lettera per Brescello. Interessante.
—

40,00

22

1848-51, SCANDIANO, 2 belle raccomandate d'ufficio con timbri di vari colori.
—

35,00

23

1804, P.110 P.BORGOTARO, lettera per Piacenza. (Cattani).
—

100,00

24

1813, 111 FIORENZUOLA, rosso, su lettera tassata per Parma.
—

40,00

25

1807-10, PARME/PLAISANCE, lineari rossi su 2 lettere dirette rispettivamente a Mantova e a Cremona, entrambe con "L.R.I.".
—

35,00

26

1809, P.P. PARMA, su fresca lettera per Milano.
—

25,00

27

1816, PARMA, piccolo in cartella rossa + "Il Governatore dei Ducati di Parma e Guastalla" in cartella verde, fresca lettera per Guastalla (con lineare rosso in arrivo).
—

40,00

28

1847-50, PARMA, doppio cerchio rosso, 2 lettere con timbri di foggia diversa, per Milano e Lione.
—

25,00

29

1805-11, PARMA lotto di 5 lettere con annulli differenti in rosso.
—

50,00

30

1805-10, PIACENZA, lotto di 4 lettere con annulli differenti rossi.
—

60,00

31

1603, lettera da Roma per Civitanova con segni di posta.
—

30,00

32

1666, lettera da Roma per Senigallia.
—

25,00

33

1682, lettera diretta a "Contestabile Colonna".
—

20,00

34

1733, lettera da Civitanova per Fano con segno di tassa "6".
—

25,00

35

1821, ANCONA in rosso, al verso di franchigia da Apiro per San Paolo. Bollo raro in rosso. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

36

1837-39, 2 franchigie con timbri "Direzione di Cagli" e "Direzione di Fossombrone".
—

50,00

37

1837, FERMO, lettera della Direzione Postale di Fermo con manoscritto "Il Direttore" e sigilli di ceralacca al verso e recto.
—

50,00

38

1813, MACERATA, 2 lettere con bollo amministrativo in verde "R. Musone".
—

40,00

39

1850-56, SENIGALLIA, 2 belle lettere con timbro "Direzione di Senigallia" molto nitido.
—

60,00

40

1813, 116 TIVOLI, su piego spedito sottofascia (manca la fascetta) dal Sindaco di Monticelli a quello di Lenzano. Rara impronta.
—

125,00

41

1807-13, POSTA DI URBINO in cartella: 3 lettere con cartiglio di tipo diverso.
—

50,00

42

1810-13, PONTIFICIO, lotto di 5 franchigie napoleoniche: 3 da Petritoli, una da Belmonte, una da Monteleone.
—

50,00

43

1858, AQUILA/SOLMONA, ovale rosso, 2 franchigie.
—

20,00

44

1848, Franchigia da S.Giovanni per Girgenti, del 25/10/48, periodo della Rivoluzione Siciliana, con "trinacria" ripetuta al verso. (Cert.Chiavarello).
—

100,00

45

1849, GIRGENTI, ovale rosso + "Servizio Pubblico" ovale rosso + bollo "Trinacria", franchigia per Sambuca.
—

25,00

46

1835-39, MESSINA, 4 lettere da Messina per Lione con vari timbri e transiti.
—

30,00

47

1858, TERRANOVA, ovale violetto + "Assicurata" ovale violetto, lettera per Palermo.
—

20,00

48

1853, TERRANOVA, ovale violetto + "Assicurata" ovale violetto, lettera per Palermo.
—

20,00

49

1854, TRAPANI, ovale rossastro + "Assicurata" ovale rossastro, lettera per Palermo.
—

20,00

50

-, SICILIA, 6 lettere di real Servizio senza testo e data: Aderno, Siculiana, Catania, Piedimonte, Bivona (2 lettere).
—

25,00

51

1820, EMPOLI, lineare su lettera tassata per Pisa.
—

25,00

52

1777, FIRENZE 2, cuore rosso, su lettera per Empoli "dalla Camera Granducale".
—

100,00

53

1810, "112 FLORENCE" freschissima lettera in franchigia per Colle, con nitida impronta in corsivo "Grande Duchesse de Toscane".
—

100,00

54

1834, ORBETELLO, lineare inquadrato, su lettera tassata per Livorno.
—

35,00

55

1818, SIENA cuore rosso (14-16) in arrivo su 2 lettere da Firenze.
—

25,00

56

1817-23, TOSCANA, 3 lettere senza timbri postali con manoscritti: "Con quanto", "Con un paniere", "Con una scatola…".
—

50,00

57

1563-91, PIEMONTE, 3 lettere: da Verduno alla Morra; da Torino a Sommariva, da Cavallermaggiore a Torino.
—

60,00

58

1599, lettera (piccola parte dell'indirizzo rifilata) dal Senato Ducale di Torino per Cherasco con richiesta di informazioni per il "dovuto castigo" da infliggere ad un omicida e ai suoi complici.
—

40,00

59

1630-83, PIEMONTE, 7 lettere del periodo viaggiate internamente in Piemonte.
—

100,00

60

1710-17, 2 lettere: da Torino a Cherasco; da Mondovì a Cervere (a stampa).
—

25,00

61

1717, lettera del Senato di Torino per Cherasco, in cui si richiede che un medico o cerusico dei più abili o capaci visiti un galeotto ed appuri se sia abile a remare sulle galere.
—

20,00

62

1737, lettera da Asti a Sanfrè.
—

15,00

63

1770, lettera da San Damiano d'Asti per Santa Vittoria relativa alla detenzione di una donna e del suo amante, assassino del marito della donna.
—

25,00

64

1787, lettera da Savigliano per Mondovì.
—

30,00

65

1791-98, TORINO, 3 lettere tassate da Torino a Mondovi.
—

40,00

66

1799, 3 lettere indirizzate a Cherasco: 1 del Periodo Direttorio Piemontese; 2 Restaurazione Austro-Russa.
—

50,00

67

1799, 3 ricevute da Mondovi' per Reggimento austriaco.
—

35,00

68

1800, lettera da Ceva per Mondovì.
—

30,00

69

1802-07, lotto di 3 lettere dirette a Sanfrè: da Alba; da "105 CONI"; da "Toulon" (a stampa).
—

50,00

70

1807, 108 ALBENGA, rosso su lettera per Savona. Bello e raro.
—

350,00

71

1833-34, P.P.CARMAGNOLA, su lettera per Mondovì. Altra tassata, con lineare "CARMAGNOLA".
—

30,00

72

1851, P.P.CASALE rosso + doppio cerchio nero, lettera per Vercelli. Inoltre altra del 1860 con cerchio semplice + P.P.
—

25,00

73

1833, CASTELNOVO + P.P, lettera da Moriondo per Mondovi'.
—

60,00

74

1821, CENTALLO lineare verde-azzurro, fresca lettera per Cervere, tassata.
—

30,00

75

1843, P.  P. FOSSANO, rosso, con numero scalpellato, lettera per Mondovi'.
—

30,00

76

1833, P.  P. FOSSANO,  numero scalpellato,  lettera per Mondovì.
—

50,00

77

1840, FRABOSA - SOPRANA, corsivo su franchigia per Mondovi'.
—

80,00

78

1749, GENES, lineare (Voll.5) su lettera per Marsiglia.
—

40,00

79

1789/90, GENOUA, (Voll. 24) su due fresche lettere per Francia.
—

60,00

80

1815, GENOVA, (Voll. 75) su lettera per Albenga relativa ad un furto d'olio, 20/7/15, primissimo periodo d'uso.
—

20,00

81

1824, circolare a stampa da Genova (non indirizzata e non spedita) relativa a "qualche malintenzionato", probabilmente carbonari.
—

35,00

82

1820, P. P. IVREA rosso su lettera per Parigi. A lato "P.P." nero in cartella, segno a Croce di S. Andrea sul fronte.
—

30,00

83

1832, quattro lettere recapitate a mano al "Commissario di Polizia presso il Governo - sua casa" a Nizza Marittima. Trattasi di rapporti di informatori. Molto interessanti.
—

80,00

84

1819, REGIE POSTE 2, rosso su circolare spedita sottofascia, indirizzo avulso, al Giudice di Capriata; altra con REGIE POSTE 6 nero da Alessandria per Solero.
—

40,00

85

1822, REGIE POSTE 3 su lettera da Genova per Nizza a firma " G. des Geneys" ammiraglio della flotta sarda.
—

30,00

86

1824-26, REGIE POSTE 12, in nero ed in rosso su 2 lettere da Torino, di cui una con "P.P.TORINO".
—

25,00

87

1819, REGIE POSTE 19 nero, con cpl. in quanto applicato su lettera sottofascia. Da esaminare.
—

10,00

88

1820, REGIE POSTE 28 nero molto ben impresso su lettera a stampa da Asti per Cossombrato.
—

30,00

89

1824, REGIE POSTE 32 nero, lettera da Casale per Moncalvo.
—

25,00

90

1821, REGIE POSTE 43 rosso, lettera per Carrara. Splendida.
—

100,00

91

1820, REGIE POSTE H nero, lettera da Torino a Novara.
—

35,00

92

1825, REGIE POSTE R rosso, fresca lettera per Aosta.
—

35,00

93

1821-22, REGIE POSTE S rosso e rosso-bruno, 2 fresche lettere da Torino per Gambolò e Barge.
—

60,00

94

1826, REGIE POSTE T nero, molto nitido, lettera da Torino per Envie.
—

40,00

95

1823, REGIE POSTE V nero, lettera da Torino per Roccavione.
—

35,00

96

1849, SALUZZO, doppio cerchio su franchigia a stampa per Cervere, 29/11/49.
—

25,00

97

1803-05, 85 SAN-REMO, su lettera tassata per Genova; altra da Sanremo con solo segno di tassa.
—

25,00

98

1824-41, ST. STEFANO, 2 lettere dirette a Genova, una anche con datario manoscritto.
—

25,00

99

1850, SASSARI doppio cerchio su lettera da Tempio per Torino, 11/5/50.
—

25,00

100

1810, P.104 P. TURIN rosso + "P.P" nero in cartella, lettera per Parigi.
—

20,00

101

1823, P.P. TORINO arcuato rosso del corso particolare su fresca lettera per Castagnole.
—

30,00

102

1826, lettera da Torino per Ginevra con lineare "TORINO" + datario in nero e lineare inclinato rosso "TORINO" (Voll. 80) del corso particolare, franca sino al confine poi tassata "8" a sanguigna. Non comune.
—

30,00

103

1826, lettera da Torino per Savona con lineare e timbro di franchigia "Serra". All'interno firma del ministro.
—

30,00

104

1802-49, PIEMONTE, 7 lettere del periodo con timbri postali o amministrativi.
—

100,00

105

-, PIEMONTE, 4 lettere : CEVA, P.P. CEVA, ORMEA, TRINITA'.
—

30,00

106

1809-14, REGNO DI SARDEGNA, 4 lettere: Nizza M., S. Jean de Morienne, Sestri a Lev., Novara (napoleonica).
—

30,00

107

1593, lettera diretta a Lendinara.
—

20,00

108

1753, NICE, manoscritto su fresca lettera per Marsiglia.
—

40,00

109

1768, DE PARIS, lineare su lettera da Parigi per Genova, con tassa "20". Ultima data riportata per questo bollo 1762.
—

70,00

110

1813, BOLZANO, ovale rosso su lettera per Firenze.
—

75,00

111

1817, lettera indirizzata a PAPA LEONE XII.
—

25,00

112

1826, lettera raccomanadata da Augsburg per Firenze.
—

80,00

113

1831, FRANCIA "P.30.P.TOULOUSE" in rosso su lettera per Milano l'8/2/1831.
—

15,00

114

1833, LUGANO, lineare piccolo su lettera per Mondovi', tassata, con bollo di transito di Novara.
—

30,00

115

1833, lettera da Tunisi con manoscritto "per Espresso" diretta "a Bordo". Interessante.
—

30,00

116

1840-41, lotto di 4 lettere da Londra per Roma con tasse e vari timbri di transito tra cui "Corrisp. estera da Genova". Altra lettera da Genova per lo stesso indirizzo.
—

30,00

117

1841, lettera da Londra per Firenze con vari timbri e tasse.
—

50,00

118

1844, lettera da Londra per Genova, con timbri vari, da "Bordo del Malfattano" nave della R. Marina Sarda. Interessante. Inoltre altra lettera della stessa corrispondenza da Londra del 1853.
—

35,00

119

1844-61, piccolo lotto di lettere, in genere dirette a Valenza o Pecetto di Valenza, con timbri di scambio dalla Lombardia, da Venezia, oppure dall'interno del Piemonte. Stessa corrispondenza, testi interessanti (totale 8 pezzi).
—

75,00

120

-, 5 piccole lettere (3 senza segni postali), con sigilli in ceralacca al verso. Da esaminare.
—

50,00

121

-, 16 lettere di provenienza varia, alcune interessanti. Notati FELTRE lineare, POSTA GARGNANO riquadrato (Raybaudi), LECCO + FRANCA, una bolla di carico, ecc. Da esaminare.
—

75,00

122

-, album con 28 prefilateliche di varie provenienze, comuni. Materiale fresco.
—

100,00

123

-, pacchetto di 50 lettere, provenienze varie, anche di epoca filatelica.
—

25,00
FRANCHIGIE, PORTI PAGATI E DOVUTI

124

1852-1906, ASCOLI, lotto di 7 buste o pieghi con bolli vari della Direzione Postale di Ascoli + un telegramma.
—

50,00

125

1870, PORTO S. GIORGIO, 2 buste in franchigia con annulli della Stazione Ferroviaria.
—

30,00

126

-, MARCHE, 5 pieghi con bolli dell'Ufficio Telegrafico di Treia, Ancona e Montegranaro.
—

50,00

127

1852, ALESSANDRIA, lineare rosso su ricevuta di raccomandata.
—

20,00

128

1858, CALIZZANO doppio cerchio + "FINALBORGO" verdastro al verso in arrivo, lettera tassata del 22/4/58. Bella combinazione cromatica.
—

100,00

129

1862, CARIGNANO doppio cerchio azzurro, lettera tassata per Torino, 26/4/62.
—

35,00

130

1861, CERVERE, doppio cerchio su lettera locale anonima, tassata, diretta ad una guardia campestre, con minacce di morte. Interessante.
—

40,00

131

1852, CLANZO doppio cerchio + a lato "S. MARTINO DEL VARO" doppio cerchio, lettera diretta a Nizza, 12/9/52. Eccezionale combinazione di 2 timbri molto rari.
—

2.000,00

132

1854, DEGO, doppio cerchio nero + P.P. DEGO, nero, + 2 impronte del "P.D." rosso su fresca lettera per Marsiglia, 13/4/54. Di pregio.
—

120,00

133

1851, lettera da Marsiglia non affrancata diretta a Genova il 14 /12/51 e rispedita a Sampierdarena. Bollo rosso "RETRODATO" al retro.
—

20,00

134

1851, ORMEA doppio cerchio + P.P.,  lettera per Cherasco, 11/10/51.
—

35,00

135

1856, SAORGIO, doppio cerchio, impresso debolmente, su franchigia per Nizza, 19/12/56.
—

80,00

136

1870, SERRAMANNA, doppio cerchio su franchigia per Villasor, 1/9/70.
—

25,00

137

1859, TICINETO, doppio cerchio su bustina tassata per Ventimiglia, 30/5/59.
—

400,00

138

1850-61, interessante corrispondenza risorgimentale tra padre (avvocato a Napoli) e figlio, ufficiale dell'esercito Sardo, composta da 54 lettere scritte fitte ed in bella calligrafia. Alcune indirizzate al figlio durante l'assedio di Gaeta e con bollo della R. Posta Militare Sarda in arrivo. La famiglia è originaria di Acqui o di Dego e sono allegati un paio di documenti anagrafici. Merita esame.
—

1.750,00

139

-, pacchetto di interni di lettere (varie decine) della corrispondenza del lotto precedente, concentrata sopratutto nel periodo 1861-64.
—

100,00

140

1854, bustina decorata anche all'interno, non spedita. Molto bella, in francese.
—

30,00

141

1861-74, ISOLA DI SARDEGNA, lotto di 16 franchigie (una lettera in porto dovuto) con doppi cerchi dell'isola (una in periodo sardo). Notati: Castel-Sardo, Isili, Monastir, Osilo, Quartu S. Elena, Serrenti, Siliqua. Interessante, da esaminare.
—

100,00

142

1868-71, 3 buste da Torino, Parma e Reggio Emilia, non affrancate ma non tassate in quanto dirette ad un Deputato al Parlamento. Interessanti e non comuni.
—

30,00

143

1872, 6 copie de "Il Baretti - Giornale Scolastico Letterario" con bollo rosso "Stampati Franchi - C.1 - R. Poste Torino".
—

20,00
VIE DI MARE

144

1825, MARTINIQUE, lineare nero su lettera da S. Pierre per Montpellier. Sul fronte lineare rosso "Colonies par Le Havre".
—

100,00

145

1834, SAMARANG ONGEFRANKEERD, ovale grande su lettera per Batavia.
—

150,00

146

1837, VIA DI MARE PONENTE ovale rosso su lettera da Marsiglia per Genova.
—

50,00

147

1838, GUYANE FRANCAISE, lineare nero su lettera da Cayenne per Bordeaux. A lato "Pays d'Outremer" in cartella  e doppio cerchio di Nantes.
—

100,00

148

1841, lettera da Livorno per Palermo con sul fronte bollo nero "Amm. dei Vapori Napoletani - Livorno - Imperato" e, al verso, "Pignatel e Berthod - Amministrazione dei Pacchetti a Vapore Francesci a Livorno" (la lettera fu infatti trasportata dal Pharamond). Piccola riparazione sul fronte, ma di bell'aspetto.
—

40,00

149

1844, VAPORI POSTALI, ovale rosso su lettera da Napoli per Palermo.
—

25,00

150

1850, MAURITIUS Q.P.O., doppio cerchio con corona + "PACKET" in cartella su lettera per Bordeaux. A lato doppio cerchio nero "Indes Or. Marseille".
—

150,00

151

1851, MAURITIUS Q.P.O., doppio cerchio con corona + lineare "Ship Letter" e circolare "Paid", lettera per Calcutta (senza il testo).
—

175,00

152

1858, PACKET LETTER MAURITIUS, al verso di lettera da Port Louis per Marsiglia. Tassa sul fronte e doppio cerchio rosso d'entrata.
—

125,00

153

1857, FRANCIA, Napoleone III 10 c.+ 40 c.+ 80 c.(13 +16 +17)         ) su lettera da Paigi a Napoli il 6/6/57. Sul fronte in arrivo il bollo ovale "FRANCA" impresso ecczionalmente in nero anzichè in rosso. Il 40 c.leggermente corto a destra. (E.Diena - Cert.Chiavarello).
—

300,00

154

1858, LIVORNO - VIA DI MARE C, doppio cerchio rosso, lettera da Genova per Livorno.
—

25,00

155

1858, SERVIZI VAPORI FRANCESI del MEDITERRANEO doppio cerchio rosso su lettera affrancata con 5 gr.carminio rosa  II tav. (9) + 10 gr.rosa carminio chiaro (11a) da Napoli a Catania il 28/6/58.
1.625

300,00

156

-, LETT.A ARR.TA PER MARE lineare su due righe + bollo insufficiente entrambi annullatori di Austria, 9 k.azzurro su frontespizio di lòettera da "Spalato" (manoscritto) per Torino. A lato, bollo rosso "A3" e tassa "6 1/2". Francobollo difettoso, da esaminare.
—

30,00

157

1860, Governo provvisorio di Toscana 40 c. carminio (21) annullato con "1896" punti grossi e cifre piccole di Marsiglia. Unico esemplare conosciuto. Rarita' del settore, per specialisti (Em. Diena, Cert. Carraro).
—

1.200,00

158

1860, DA AJACCIO VIA DI MARE, su lettera da Marsiglia per Sassari, 29/03/60.
—

200,00

159

1860, VIA DI MARE LEVANTE, ovale rosso su lettera da Genova per Nizza, 3/5/60.
—

20,00

160

1860, TERRAFERMA, lineare su lettera da Genova per Sassari. Ottima qualita'.
—

100,00

161

1860, TERRAFERMA lineare in arrivo su lettera da Genova per Oristano. Freschezza da esaminare.
—

50,00

162

1861, lettera da Porto Cabello (Venezuela) diretta a Marina di Marciana, all'Isola d'Elba, per la via di Inghilterra con timbro rettangolare "G.B. 1 F. 60 c." e tassa francese "10". Non comune provenienza e destinazione.
—

100,00

163

1862, lettera da N. York per Palermo eccezionalmente spedita in porto pagato per tutto il percorso. Al verso transito di Genova.
—

40,00

164

1863, "VIA DI MARE" in rosso apposto a La Spezia su 3 esemplari da 15 c.(13) su grande frammento di lettera. (Cert. E. Diena).
—

50,00

165

1863, FRANCIA, 20 c.azzurro (14) 2 esemplari annullati a Napoli su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
—

100,00

166

1864, Francia 40 c.arancio (23) annullato in arrivo a Napoli, su lettera da Marsiglia il 14/11/64. A lato "Piroscafi-Mercantili Estero" in rosso. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

400,00

167

1866, VIA MARE, ovale borbonico, al verso di lettera da Messina per Trapani affrancata con 30 c. bruno (L19) coppia. Di pregio. (E. Diena - Vaccari).
—

300,00

168

1873, VIA DI MARE, annullatore male impresso su 20 c. (T26), busta per Busalla.
—

125,00

169

1874, PIROSCAFI POSTALI INTERNO annullatore di 5 c. + 30 c. + 20 c. (T16+T19+26), affrancatura tricolore su lettera da Palermo per New York, via Napoli, 16/12/74. Rara.
—

400,00

170

1875, PIROSCAFI POSTALI ITALIANI, in cartella, annullatore di 40 c. (L20) + corsivo a lato "Da Tunisi", busta diretta a Torino. Interessante.
—

240,00

171

1852-65, 2 lettere: una da Genova per Nizza con "Via di Mare (I)" rosso; altra con 40 c. (L20) annullato con numerale di Nizza.
—

120,00

172

-, 8 lettere (una non Via di Mare), varie provenienze e destinazioni. Da esaminare. Tutte (Chiavarello).
—

200,00

173

-, lotto di 14 lettere (qualcuna non Via di Mare).
—

offerta libera
DOCUMENTI

174

1603, DECRETO di Carlo Emanuele I di Savoia, con sigillo, 1/3/1603.
—

40,00

175

1782, DECRETO del Senato, con sigillo, Torino 29/11/1782.
—

25,00

176

1796, CERVERE, "Nota delle spese fatte per il funerale di S.M. Vittorio Amedeo di Savoia", 20/11/1796
—

20,00

177

1802, MILANO, ricevuta della Direzione Generale delle Poste per una lettera diretta al Ministro delle Finanze.
—

20,00

178

1808, BRESCIA, ricevuta dell'Ufficio di Posta per una lettera diretta al Sottoprefetto.
—

15,00

179

1808, 2 manifesti napoleonici: uno da Milano; uno del Dipartimento dell'Adige.
—

20,00

180

1820, RACCOLTA DEGLI ATTI GOVERNATIVI ED ECONOMICI DEL REGNO DI SARDEGNA, stampata a Cagliari nel 1839, I° Tomo formato da 9 Dispense, per un totale di 890 pagine. Per un errore mancano le pagine 201-216 e sono doppie le pagine 233-248. Interessante.
—

100,00

181

1821, TOSCANA, Notificazione relativa alla Monetazione.
—

40,00

182

1826, ISOLA DI SARDEGNA - PREGONE, relativo ai Consigli Comunitativi del Regno, stampato a Cagliari.
—

40,00

183

1827, ISOLA DI SARDEGNA - PREGONE, relativo alla raccolta delle Leggi Civili e Criminali, stampato a Cagliari.
—

40,00

184

1832, ISOLA DI SARDEGNA - PREGONE, con provvedimenti di polizia interna, stampato a Cagliari.
—

40,00

185

1849, TOSCANA, Decreto relativo ai padri di 12 figli.
—

40,00

186

1849, TOSCANA, Notificazione relativa ai boschi.
—

40,00

187

1860, MONDOVI'-POSTE, circolare a stampa con disposizioni sulla franchigia postale, da Mondovì a Cherasco, 29/3/60.
—

10,00

188

1864, REGI DECRETI, 3 Regi Decreti in materia portuale: 2 per il Porto di Genova, uno per quello di Livorno.
—

15,00

189

1864, REGI DECRETI, 8 Regi Decreti tra cui: Trattato di Navigazione e Commercio con la Danimarca, Convenzione Consolare con il Perù.
—

35,00

190

1884, REGIO DECRETO, relativo allo Statuto dell'Accademia Musicale di S. Cecilia.
—

10,00

191

1884, REGIO DECRETO, con cui viene istituito un archivio notarile mandamentale nel comune di Borzonasca (due pagine graffettate).
—

10,00

192

1884-87, REGI DECRETI, 12 Regi Decreti del periodo.
—

40,00

193

1887, REGI DECRETI, 3 Regi Decreti di epoca umbertina: bonifica paludi, Guardia di Finanza, fabbricazione spiriti.
—

10,00
SANITA'

194

1817, lettera da Savigliano per Cavallermaggiore, del Protomedicato, in cui proibisce la celebrazione della S. Messa su presente cadavere per il itfo (petecchiale e non) che serpeggia nella Provincia.
—

30,00

195

1817, BRA, "Progetto per la Congregazione di Carità di Bra", manoscritto di 42 pagine sull'assistenza sanitaria.
—

40,00

196

1824, Manifesto del Magistrato del Portomedicato su malattie dei bovini, pp. 12, Torino.
—

30,00

197

1824, Manifesto del Magistrato del Protomedicato con prezzi di "RIMEDJ" (Farmaci), con tabelle, pp. 12, Torino.
—

30,00

198

1831, lettera da Alessandria d'Egitto per Livorno con al verso bollo del Lazzareto S. Rocco (non leggibile) e netta impronta di pinza.
—

20,00

199

1837, lettera da Ascoli per Maltignano con bollo amministrativo "Commis. Sanitaria Provinciale-Ascoli".
—

20,00

200

1838, lettera da Forlì per Savignano. Nel testo notizie per condotte mediche.
—

20,00

201

1842, lettera (senza testo ma con protocollatura interna) da Buenos Aires per Genova con al verso bollo nero "Regio Magistrato di Genova" (Ravasini p. 248). Sul fronte lineare rosso su 3 righe "Via di Mare (A)". Interessante.
—

150,00

202

1843, bella lettera da Costantinopoli per Napoli il 27/8/43. Sul fronte "Purifiè au Lazaret - Malte", tagli di disinfezione, doppio cerchio rosso "Servizio Vap.Franc.del Mediter. - Posta di Napoli" e "AGDP". Di pregio. (Cert. Chiavarello).
—

400,00

203

1855, Ufficio di Disinfezione in Reggio, lettera da Reggio per città con tagli di disinfezione ed etichetta rosa "Ufficio di Disinfezione in Reggio". Interessante testo in tema.
—

250,00

204

1856, lettera da Castelle per Napoli intestata internamente "Deputazione di Salute - Castelle" e con bollo amministrativo sul fronte.
—

100,00

205

1857, lettera e distinta d'imbarco con bolli del Commissariato di Sanità del Porto di Fermo.
—

50,00

206

1862-73, 2 pieghi con bolli del Commissario del Vaccino di Urbino (inedito) e Ascoli.
—

70,00
LOMBARDO VENETO

207

1850, Prima emissione, 12 valori diversi di qualità da buona a ottima, quasi tutti rappresentati i tipi principali della carta a mano.
1.250

250,00

208

1850, 5 c.giallo ocra (1) ben marginato.
225

45,00

209

1851, 5 c.giallo ocra (1) isolato su circolare su lettera da Milano a Monza. Ottima qualità.
750

160,00

210

1850, 5 c. giallo I tiratura (1a) striscia orizzontale di quattro esemplari annullata "Treviso". Molto bella. (Cert. Sorani - Cert. Colla).
12.250

1.250,00

211

1852, 5 c. ocra arancio (1e) coppia + singolo su lettera da Sabbioneta per Mantova, 10/3. Molto bella. (A. Diena, Cert. Fiecchi).
14.250

2.400,00

212

1857, 5 c.giallo arancio (1g) ben marginato e di colore vivo, isolato su lettera da Verona per Milano il  24/6/57. Grinza diagonale originaria.
875

150,00

213

1856, 5 c.giallo arancio (1g) + 10 c.nero (2) su lettera da Cremona per Milano l'11/11/56. (Cert. Raybaudi).
1.525

300,00

214

1855, 5 c.giallo arancio carico (1i) su circolare a stampa da Udine per Arba il 20 /4/55. Esemplare ben marginato con spazio tipografico al margine inferiore.
3.250
+
750,00

215

-, 10 c.nero carbone (2e) isolato su lettera da Verona per città il 22/12. (A.Diena).
1.100

200,00

216

1852, 10 c. nero senza punto dopo centes (2h) isolato su lettera da Brescia per Nave (distretto), 26/10/52. Non comune. (Cert. E. Diena).
4.500

800,00

217

1850, 15 c. I tipo (3) coppia su lettera da Milano per Brescia, 13/11/50. (Sorani).
425

75,00

218

1850, 15 c. I tiratura (3a) su lettera da Bergamo per Roma, 28/8/50. Non comune destinazione.
—

400,00

219

1850, 15 c. I tiratura (3a) su lettera da Milano per Como, 20/7.
300

50,00

220

1850, 15 c. I tiratura (3a) 2 esemplari ben marginati su 2 lettere.
600

100,00

221

1850, 15 c.rosso carminio, prims tirastura (3b) su frammento annullato "ROVIGO 9/6/50" in azzurro (p.11). IX giorno d'uso. (Cert. Raybaudi).
962

170,00

222

1851, 15 c. I tipo rosso vermiglio (3e) coppia su lettera da Mantova per Rovigo, 25/4. (Sorani).
450
+
100,00

223

1850, 15 c.rosso vermiglio chiaro I tipo (3f) grande angolo di foglio su lettera da Padova per Verona il 2/11/50. (A. Diena).
—

120,00

224

1850, 15 c. I tipo rosso carminio scuro (3h). (Cert. Sorani).
750

350,00

225

1851, 15 c.rosso carminio scuro, I tipo II tavola (3h) con la varietà "13 centes". (Cert. Sorani).
950

150,00

226

1852, 15 c.rosa (5) grande bordo di foglio su lettera da Brescia per Verona il 15/9/52. A fianco annullo di distribuzione. Splendida qualità. (A. Diena - Raybaudi).
—

150,00

227

1850, 15 c.rosso III tipo (6) nuovo, fresco, con gomma piena e grandi margini. (Cert. E. Diena).
2.000

450,00

228

1854, 15 c.rosso vermiglio intenso (4b) + 30 c.bruno I tipo (7) su lettera da Venezia per Milano l'11/2/54. Entrambi gli esemplari hanno bordo di foglio.
1.000

180,00

229

1852, 15 c. III tipo (6) + 30 c. I tipo (7) con principio di croce a destra su lettera da Bergamo per Padova, 19/10/52.
—

250,00

230
/
1850, "MILANO 3 giugno 1850" stampatello piccolo su tre righe su 30 c.bruno, I tiratura (7b) su lettera non completa al lato destro. Terzo giorno d'emissione. (Cert. E. Diena).
6.375

1.000,00

231
/
1850, 30 c. carta a mano (7-8-9), 90 esemplari sciolti o su frammento, annulli comuni, con sottotinte e alcuni prima tiratura, con qualche data del giugno 1850. Qualita' generalmente buona, da esaminare. Utile per studio.
—

300,00

232
/
1850, 30 c. carta  mano (7-8-9) oltre 140 esemplari, sciolti o su frammento, annulli comuni, con sottotinte. Qualita' generalmente buona, da esaminare. Notato uno con carta a coste (16). Utile per studio.
—

300,00

233
/
1850, 30 c. carta a mano (7-8-9) oltre 180 esemplari, sciolti o su frammento, annulli comuni con sottotinte. Qualita' generalmente buona, utile per studio, da esaminare.
—

300,00

234
/
1850-54, 30 c. carta a mano (7-8-9) e a macchina (21), oltre 280 esemplari, soprattutto carta a mano, con varieta' di sottotinte. Utile per studio, buona qualita' da esaminare.
—

350,00

235

1850, 45 c. azzurro chiaro I tipo (10c). (Cert. Raybaudi).
20.000

1.750,00

236

-, 45 c.: 3 lettere affrancate con (10-11-12).
800

125,00

237

1851, 5 c.giallo ocra, stampa recto-verso, controstampa capovolta, con parte della Croce di S.Andrea (13a). (Cert.Chiavarello).
800

250,00

238

1851, 15 c. I tipo carta a coste (14) su piccolo frammento. (Sorani).
425

75,00

239

1851, carta a coste verticali, 30 c. bruno (16). Molto bello. (G. Oliva).
200

40,00

240

1851, 30 c. carta a coste (16). (Sorani).
200

30,00

241

1851, 45 c.azzurro scuro I tipo, carta a coste verticali (17a), annullato "da Venezia col vapore".
775

140,00

242

1851, 45 c. carta a coste (17a). (Sorani).
800

150,00

243

1851, 45 c. carta a coste (17a) su piccolo frammento.
950

160,00

244

1854-57, Carta a macchina, serie cpl. di 4 valori con il 10 cent. molto bello con Cert.G.Bolaffi.
610

125,00

245

1857, 10 c.nero (19) coppia orizzontale.
950

250,00

246

1857, Carta a macchina, 10 c.nero (19) su frammento annullato con bollo di Udine Grandi margini. (Cert. E. Diena).
1.650

300,00

247

1857, 10 c. nero carta a macchina (19) isolato su lettera da Milano per città, 11/12. (Sorani).
1.400

175,00

248

1854, Carta a macchina, 15 c. rosso vermiglio chiaro (20a). (Cert. Colla).
1.600

250,00

249

1858, 15 c. carta a macchina (20) 3 esemplari su lettera da Bergamo per Padova, 6/1.
—

60,00

250

1857, 15 c. + 30 c. carta a macchina (20+21) su lettera da Bergamo per Padova, 26/6.
—

100,00

251

1857, 15 c. + 30 c. (20+21) su lettera da Milano per Modena. (Chiavarello).
—

75,00

252
/
1854, 30 c. carta a macchina (21) oltre 370 esemplari, qualcuno carta a mano, con sottotinte, annulli comuni, utile per studio. Qualita' generalmente buona. Da esaminare.
—

350,00

253

1853, Falsi per posta, Falso di Verona 30 c. bruno (F2) nuovo con gomma. Il più bell'esemplare noto. (Cert. Sorani). (Cert. Raybaudi).
22.500

10.000,00

254

1857-58, Falsi d'epoca, imitazione di Milano, 15 c.rosso II tipo (F4) annullo di Milano. Raro. (Cert. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
4.250

900,00

255

-, Falsi d'epoca, 45 c.azzurro imitazione di Milano del VI tipo (F13) su lettera da Milano a Bujè annullato 17 aprile. Rarità in ottimo stato di conserevazione. (Cert.Avi).
25.000

5.000,00

256

1858, II emissione, 5 valori cpl. I tipo (23/27) molto belli. (Vaccari - G.Bolaffi).
1.640

280,00

257

1858, 2 s.giallo, I tipo (23) annullato con bollo di Milano su piccolo frammento. (Cert. Sorani).
900

225,00

258

1859, 3 s.nero (24) isolato su lettera da Vicenza per città il 21/6.. Ottima qualità. (E. Diena).
1.125

200,00

259

1858, 5 soldi rosso I tipo (25). (Cert. Sorani).
2.000

450,00

260

1859, 15 s. azzurro I tipo (27) 2 esemplari su 2 lettere da Bergamo per Padova.
1.050

200,00

261
()
1859, II emissione, 5 valori cpl. II tipo (28/32) tutti senza gomma tranne il 5 soldi. (Cert.B.S.Oliva - il 3 soldi Vaccari).
5.650

900,00

262

1859, Effigie II tipo, la serie completa di 5 valori (28/32).
553

100,00

263

1859, II emissione, 5 valori cpl. II tipo (28/32) molto belli. (Vaccari).
540

90,00

264

1859, 2 s. giallo II tipo (28). (Cert.R. Diena).
1.600

300,00

265

1859, 2 s. giallo II tipo (28). (Cert.R. Diena).
1.600

250,00

266

1864, 2 s.giallo II tipo (28) isolato su circolare a stampa da Padova per Briganze l'8/11/63.
550

75,00

267

1858, Due esemplari da 2 s.giallo  e 3 soldi nero entrambi del II tipo (28+28+29+29) su frammento con annullo centrale a doppio cerchio di Sanguinetto. (Cert. E. Diena).
1.100

200,00

268

1859, 2 s. giallo II tipo (28) 2 esemplari + 3 s. nero II tipo (29) coppia, interessante combinazione su piccolo frammento da Venezia. (Cert. E. Diena).
1.080
+
125,00

269

1862, 3 soldi nero II tipo (29) isolato da Venezia per città il 10/7/62. Molto fresco.
675

120,00

270

1859, 5 soldi II tipo (30a). (Em. Diena - Cert. R. Diena).
675

130,00

271
/
1859, Gran parte di lettera raccomandata spedita da Mestre a Trieste affrancata con 6 esemplari da 5 soldi rosso di cui due esemplari del I tipo (25) e quattro del II tipo (30). Grande interesse per l'uso di valori gemelli nella stessa affrancatura. (Cert. Raybaudi).
—

2.000,00

272

1862, 15 soldi azzurro II tipo (32) 5 esemplari su lettera di 3 porti da Venezia per Parigi, 29/9. Splendida e rara. (Cert. Colla).
—

1.000,00

273
()
1858-59, Seconda emissione, Croce di  grande formato gialla (A).
625

100,00

274

1859, croci di S.Andrea, rossa (formato grande) striscia di quattro (C) freschissima, un punto bianco di indicazione della tavola.
825

175,00

275

1859, croci di S.Andrea, bruno (formato piccolo) (D).
350

70,00

276

1859, croci di S.Andrea, azzurro (formato piccolo) (E) striscia di tre con un esemplare con 2 punti bianchi della indicazione della tavola, molto fresca.
1.200

250,00

277

1859, Governo Provvisorio, lettera da Milano a Brescia affrancata con Sardegna 20 c.azzurro (C3) spedita il 25/7/59.
750

100,00

278

1859, Governo Provvisorio, lettera da Monza a Brescia affrancata con Sardegna 20 c.azzurro (C3) spedita il 3/7/59.
750

225,00

279

1861-65, Terza, quarta e quinta emissione (33/35-36/40-41/46).
2.370

350,00

280

1858, 5 soldi rosso chiaro I tipo (25a) su lettera da Milano per Grumello il 9 aprile. Lettera con bollo d'arrivo a Sarnico il 10 aprile ripartita lo stesso giorno da Sarnico con annullo ripetuto sul francobollo. Ulteriori bolli d'arrivo in data 11 e 13 aprile e manoscritto al retro "mal diretta". (Cert. Raybaudi).
—

100,00

281
/
1861-62, 5 s.rosso + 10 s.bruno (33+34) di splendida qualità.
100
+
20,00

282

1862, 10 soldi bruno mattone (34). (Sorani - Cert. Raybaudi).
9.500
+
1.000,00

283

1862, 3 soldi verde giallo (35). (Cert. B. S. Oliva).
1.250

250,00

284

1863, IV emissione, la serie cpl. di 5 valori (36/40) molto belli. Il 2 soldi con Cert.Bolaffi, gli altri siglati Vaccari.
960

200,00

285

1863, 2 s. giallo (36).
375

30,00

286

1863, 2 soldi giallo, dent 14 (36) su frammento annullato "Venezia".
355

50,00

287

1863, 2 soldi giallo dent.14 (36) isolato su involucro di circolare da Venezia per città, indirizzo parzialmente cancellato.
900

125,00

288

1865, 2 soldi giallo (36) coppia orizzontale su fronte di pubblicazione da Schio, 4/5. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

1.250,00

289

1863, 3 s.verde, francobollo più lungo dentellato 15x19 (37d). Non comune. (A. Diena).
300

50,00

290

1863, 3 soldi verde dentellato 14 (37) su frammento annullato "FRANCA" (p.12). (Cert. Sorani).
—

75,00

291
/()
1864-65, V emissione, la serie cpl.di 5 valori (41/45) di cui il 15 soldi senza gomma, il 5 soldi in quartina. (Vaccari - Raybaudi).
840

150,00

292

1864-65, 4 valori (41-42-44-45) + una ristampa del 5 s. (33). Da esaminare.
1.490

150,00

293

1864-65, V emissione, la serie cpl. di 5 valori (41/45). (Vaccari).
1.150

200,00

294

1865, Quinta emissione, 2 s.giallo dent. 9 1/2 (41) molto bello. (Em.Diena - A.Diena).
850

200,00

295

1864, 3 soldi verde dent. 9 1/2 (42) isolato su lettera da Asolo per il distretto. Ottima qualità.
425

100,00

296

1865, 3 soldi verde (42) 2 coppie + singolo, con annullo austriaco di Trieste, su lettera diretta ad Alessandria d'Egitto, 11/8. Insieme raro, per specialisti. (Cert. E. Diena).
—

5.000,00

297

1864, 5 soldi rosa (43) isolato su busta da Verona per Vienna. Tariffa durata poco tempo, non comune. (Cert. Chiavarello).
—

250,00

298

1864, 15 soldi bruno (45).
850

180,00

299

1863, 2 s. giallo (36L) di bella qualità.
300

50,00

300

1863, 2 s. giallo (36L) con annullo parziale "Lettere arrivate col vapore dal Levante".
300

30,00

301

1861, busta postale da 3 s. verde (9) nuova in qualita' da esaminare.
—

50,00

302

1861, intero postale da 3 soldi verde (9) rifilato a destra + 2 soldi giallo II tipo (28) da Revere per Mantova, 9/9. Al verso della busta una croce di S. Andrea verde di grande formato usata come chiudilettera. Rarità, probabilmente unica nota (Ferchenbauer 20.000,00) (Cert. Sorani).
—

4.000,00

303

1861, Busta postale da 15 s.azzurro (12) raccomandata da Verona per Trieste, con al verso 10 soldi bruno (31) per la tariffa di raccomandazione, rotto nell'apertura della busta.Molto bella. (A.Diena - G.Bolaffi - Fiecchi).
1.425

300,00

304

18, busta postale da 30 soldi violetto (15) nuova. (B. S. Oliva).
1.200

175,00

305

1856, Marche da bollo usate per posta, 15 c.verde e nero, tipografico (3) su lettera da Verona a Padova.
425

75,00

306

1854, Marca da bollo da 30 c. (4), annullo di Montagnana. (Cert. Carraro).
175

70,00

307

1854, Marca da bollo da 15 c. calcografica (7), annullo di Rovigo. (Cert. Carraro).
50

30,00

308

1854, Marca da bollo da 30 c. (8), annullata con timbro di Suzzara. (Cert. Carraro).
150

60,00

309

1851, Francobolli per giornali, azzurro I tipo (1) molto bello.(L.Gazzi).
500

100,00

310
/
1851, Giornali (3 c.) azzurro I tipo (1) striscia verticale di tre aderente al frammento, annullato Brescia. Da esaminare.
1.750

100,00

311
()
1851, Giornali (3 c.) azzurro III tipo (3) 6 esemplari senza gomma in varie tonalità di colore.
1.500

180,00

312

1855, Francobolli per giornali, azzurro III tipo (3) coppia orizzontale fresca e ben marginata.
900

175,00

313

1851, Giornali, (3c.) azzurro carta a coste verticali (6) su giornale "Gazzetta Ufficiale di Milano" del 25/5/51 annullato "Como" + "Distribuzione 1" a lato.
2.350

380,00

314

1858, Francobolli per giornali, (1,05 s.) azzurro (8) bordo di foglio in basso.(L.Gazzi).
850
+
200,00

315
/
1859, Giornali, (1,05) lilla grigio (9) splendido per marginatura e freschezza. (Cert. Sorani).
5.250
+
1.000,00

316

1861, Giornali (1,05 s.) grigio chiaro (10) qualche aderenza di carta al verso. (Cert. B. S. Oliva).
625

100,00

317
/()
1863, Giornali, (1,05) bruno grigiastro (11), tre esemplari di cui uno nuovo senza gomma.
320

40,00

318

1855, Segnatasse per giornali (1) 2 Kr.verde I sottotipo su giornale Gazzetta Piemontese.
600

75,00

319

1853, Segnatasse per giornali, 2 kr. verde giallo (1b) I sottotipo, su ampio frammento.
300

50,00

320
()
1858-59, Segnatasse per giornali, 1 kr.nero (2) nuovo senza gomma. (Vaccari).
1.875

380,00

321

1858-59, Segnatasse per giornali, 2 kr.vermiglio (3) molto bello. (Vaccari).
90

25,00

322

1858, Segnatasse per giornali 4 kr. vermiglio (4a). Raro. (A. Diena. Cert. R. Diena).
7.000

1.500,00

323

1884, Ristampe, 3 soldi verde (R13). (Cert.L.Raybaudi).
325

75,00
LOMBARDO VENETO ANNULLAMENTI

324

1863, ADRIA corsivo riquadrato su ricevuta d'impostazione di un "Gruppo" spedito da Adria per Verona il 27/3/63. (Cert. E. Diena).
—

100,00

325

1854, ALMENNO (p.13) ben impresso su Marca da bollo da 15 c. tipografico (3) su lettera per Caprino. (Raybaudi).
—

1.200,00

326

1850, BERGAMO muto (p.R.2) su 15 c. I tiratura (3a). (Cert. Biondi).
6.500

250,00

327

-, BERGAMO T.R., stampatello inclinato (p.7) apposto a lato su frammento affrancato con Sardegna 20 c.annullato con bollo di Milano.
—

75,00

328

1857, CHIOGGIA stampatello lineare inclinato su ricevuta d'impostazione di un "gruppo" spedito da Chioggia per Venezia il 29/5/57. (Cert. E. Diena).
—

50,00

329

1850, COLICO corsivo (p.11) su 15 c.rosso vermiglio chiaro (3f) su lettera per Castello Valsolda nel giugno del '50. Ottima qualità, raro. (Cert. Caffaz).
3.162

700,00

330

1866, CRESPINO, lettera in franchigia spedita il 5/2/66 diretta a Rovigo che reca al verso bollo stampatello inclinato di Rovigo. (Cert. E. Diena).
—

200,00

331

-, FELDPOST N. 1 (p. 13) su 30 c. I tipo (7). (A. Diena).
—

300,00

332

1860, GOTTOLENGO (p.6) su 20 c.azzurro (15C) su lettera resa assicurata a LENO (p.8) che annulla 2 esemplari da 20 cent.azzurro (15C) e azzurro chiaro (15Ca) uno già usato in frode postale, diretta a Pontevico e qui giunta il 4/8/60. Molto bella e interessante. (Cert. Raybaudi).
1.600

500,00

333

1859, ISOLA DELLA SCALA riquadrato + corsivo con data su Giornali (1,05 s.) lilla grigio (9) tre esemplari, uno corto in alto su frontespizio di fascetta diretta in città. Annullo inedito su questa emissione. Rarità del settore, alta quotazione di catalogo. (Cert. Sorani).
—

750,00

334

1852, MORBEGNO (p.5) su 15 c.II tipo, lettera per Grosio il 2/4/52.
—

180,00

335

1851, MORBEGNO (p.5) su 15 c.rosso vermiglio intenso, I tipo (3g)+ 15 c.rosso vermiglio intenso II tipo (4b) su lettera per Tirano il 27/8/51.
1.250

250,00

336

1851, PIEVE DI SOLIGO 051 (p. 11) su 15 c. (5) su piccolo frammento. (Cert. R. Diena).
—

100,00

337

1852, S.MARIA MADDALENA raccomandata non affrancata da Occhiobello diretta a Ferrara il 29/4/52 tassata in arrivo per 17 bajocchi. (Cert. E. Diena).
—

150,00

338

-, SERMIDE (p.4) su  marca da bollo usata per posta, 15 c.verde e nero, tipografico (3) su lettera diretta a Mantova.
500

100,00

339

1855, SOSPIRO lineare su lettera non affrancata diretta a Cremona il 14/8/55. (E. Diena - Chiavarello).
—

200,00

340

-, TIRANO lineare (p.8) su Sardegna 20 c.celete (15 D).
—

75,00

341

-, VENEZIA (p.6) su Austria 3 k. (3) lettera per Cittadella e 6 k. (4) lettera per Verona, rifilata ai lati.
—

100,00

342

1878, AMPEZZO (p. 6) su Regno 5 c. (T16) su piego diretto a Preone, 17/4.
—

100,00

343

-, AMPEZZO (p. 6) su Servizio 0,02 (1) coppia su piego diretto a Enemonzo.
—

100,00

344

-, BADIA (p. 2) su Regno Servizio 0,02 (1) striscia verticale di 8 + coppia, su piego per Crocetta, 18/7. Qualche lieve difetto. Rarità.
—

1.000,00

345

1866, BASSANO (p. 4) su Regno 30 c. (L19) + 20 su 15 c. III tipo (25) su lettera per Vienna, 6/11. A lato bollo "T.S.1a".
—

200,00

346

-, BASSANO cerchio azzurro + numerale a punti (p. 11) su Regno 5 c. (T16), bustina diretta a Valstagna, nel distretto. Rarità. (Cert. E. Diena).
—

1.000,00

347

1866, BELLUNO (p. 5) su Regno 20 su 15 c. III tipo (25), lettera per Bassano, 7/11/66.
—

90,00

348

1869, COLOGNA cerchio +numerale a punti "899" (p. 9) su Regno 20 c. (T26) su fresca letterina per Pordenone, 27/1. Di pregio. (Cert. E. Diena).
—

450,00

349

1867, COMEGLIANS lineare + numerale a punti (p. 10) su Regno 20 c. azzurro (L26), lettera per Udine, 23/5/67, prima data nota.
—

1.000,00

350

1866, DOLO (p. 6) su Regno 20 su 15 c. III tipo (25) lettera per Venezia, 2/11/66.
—

150,00

351

1871, ESTE (p. 1) su Regno Segnatasse 30 c. (7) su piego da Padova insufficientemente affrancato con 5 c. (T16).
—

35,00

352

1868, ILLASI doppio cerchio + numerale a punti (p. 11) su Regno 20 c. (L26) su letterina per Este, 8/11. (Cert. E. Diena).
—

1.000,00

353

1866, ISOLA DELLA SCALA (p. 12) su Regno 20 su 15 c. III tipo (25), lieve difetto, lettera per Padova, 7/12. (Caffaz).
—

800,00

354

1867, LEGNAGO (p. 7) su Regno 20 su 15 c. I tipo (23) coppia su lettera per Padova, 5/3.
—

300,00

355

1867, LEGNAGO cerchio + numerale a punti (p. 8) su Regno 20 c. (L26) coppia, lettera per Padova, 26/6.
—

250,00

356

1866, LOREO (p. 3) su Regno 20 su 15 c. II tipo (24), lettera per Rovigo, 11/10. (Sorani).
—

40,00

357

1867, MANTOVA (p. 8) su Regno 2 c. (T15), piego per Manerbio, 18/1. Di pregio.
—

300,00

358

1867, MASSA (p. 9) su Regno 20 su 15 c. I tipo (23), lettera per Padova, 7/5. (Cert. E. Diena).
—

500,00

359
/
1871, MEL corsivo + numerale a punti (p. 9) su Regno 20 c. (T26), lettera, non cpl. al verso, per Parma, 22/8.
—

300,00

360

1871, MOGLIANO cerchio azzurro + numerale a punti (p. 12) su 20 c. (T26), bustina diretta a Venezia. Rara e bella. (Cert. E. Diena).
—

2.500,00

361

1871, MOGLIANO cerchio azzurro senza data su franchigia spedita localmente il 18/3/71.
—

250,00

362

1867, MOTTA cerchio + numerale a punti (p. 6) su Regno 20 c. (L26) coppia verticale, lettera per Venezia, 17/12.
—

150,00

363

1885, ODERZO stampatello diritto senza data (p. 13) su Regno 2 c. (T15) su piego per Venezia, 21/1. Dentellatura inferiore da esaminare. Raro. (Cert. Caffaz).
—

2.000,00

364

1866, OSTIGLIA (p. 7) su Regno 20 su 15 c. I tipo (23), lettera per Mantova, 26/12.
—

250,00

365

1867, OSTIGLIA cerchio + numerale a punti (p. 6) su Regno 20 c. (L26), lettera per Padova, 27/11.
—

200,00

366

1866, PADOVA (p. 4) su Regno 1 c. (L14) coppia su circolare per Belluno, 30/10.
—

30,00

367

1867, PALMA (p. 9) su Regno 2 c. (T15) su piego per Bertiolo, 6/8, ultima data nota.
—

700,00

368

-, PERAROLO (p. 6) su Regno 20 c. (L26) su ricevuta di raccomandata per Cortina d'Ampezzo. Sul fronte bollo rosso "RACCOMANDATA", raro. Documento un po' rifilato, insieme di pregio.
—

500,00

369

1877, POLESELLA cerchio + numerale a sbarre (p. 7) su Regno 2 c. (T15), piego per Padova, 14/11.
—

300,00

370

1866, PONTE DI S.M. MADDALENA (p. 8) su Regno 20 su 15 c. II tipo (24), fresca lettera per Padova, 19/8. Molto raro. (Sorani).
—

700,00

371

1866, PORDENONE (p. 7) su Regno 20 su 15 c. I tipo (23), lettera per Ceneda, 6/10. (Cert. L. Gazzi).
—

300,00

372

1868, ROVERBELLA 4 cerchi + numerale a punti (p. 8) su 20 c. (L26), bustina per Verona, 15/7.
—

300,00

373

1867, S. DANIELE (p. 7) su Regno 20 su 15 c. III tipo (25), lettera per Paderno, 27/2.
—

300,00

374

-, TARCENTO (p. 6) su Regno 5 c. (T16), piego spedito localmente, 9/3. (Sorani).
—

150,00

375

1866, TOLMEZZO (p. 7) su Regno 20 su 15 c. II tipo (24) su mini-lettera per Valvasone, 24/12.
—

300,00

376

1872, UDINE ovale (p. 6) su Regno 1 c. (T14) coppia su piego per Moggio, 3/1/72. Raro uso tardivo.
—

1.000,00

377

1867, UDINE ovale (p. 6) su Regno 20 su 15 c. II tipo (24), lettera per Firenze, 16/1.
—

200,00

378

1866, UDINE ovale (p. 6) su Regno 20 su 15 c. III tipo (25), fresca busta per Milano, 29/8.
—

200,00

379

1866, VERONA (p. 6) su Regno 20 su 15 c. II tipo (24), letterina per Tregnago, 21/11.
—

200,00

380

1866, VICENZA (p. 6) su Regno 10 c. (L17) coppia su lettera per Schio, 28/8.
—

200,00

381

1867, VICENZA (p. 6) su Regno 20 su 15 c. I tipo (23), lettera per Padova, 15/1.
—

200,00

382

1871, VILLAFRANCA, tre cerchi e numerale a punti (p. 6) su Regno 20 c. (T26), busta gialla per Tremosine, 24/7.
—

120,00
MODENA

383

1852, 5 valori (1/4-6). (A. Diena. Chiavarello).
535

100,00

384

1856, 5 c. verde con punto dopo le cifre (1) su lettera da Reggio per Correggio il 24/1/56.
700

125,00

385

1854, 5 c. verde (1) ben marginato + 25 c. camoscio chiaro (4) al verso, rotto nell'apertura, su raccomandata amministrativa da Finale di Modena per Modena, 11/10/54.
—

225,00

386

1852, 10 c. rosa chiaro (2). (A. Diena).
650

100,00

387

1855, 10 c. rosa chiaro (2) corto a sinistra + 15 c. giallo (3) su lettera da Modena per Forlì, 3/2/55.
700

60,00

388

1856, 10 c. rosa senza punto (2) + 15 c. giallo (3) coppia, su lettera da Modena il 12/6/56 per Roma. (E. Diena - Chiavarello).
2.135

200,00

389

1855, 25 c.camoscio (4a) su lettera da Finale di Modena a Verona. (Cert. Raybaudi).
665

125,00

390

1852, 40 c. celeste (5) su lettera da Carrara per Roma, 19/12. (Cert. E. Diena).
8.000

2.250,00

391

1856, 40 c. azzurro scuro (6) su lettera non fresca da Modena per Roma, 30/3/56.
775

150,00

392

1852, 5 c. verde (7) con interessante mancanza della stampa del filetto laterale esterno a destra. (Vaccari).
—

50,00

393

1855, 5 c. verde oliva (8). (Em. Diena).
450

100,00

394

1855, 5 c. verde oliva (8). (Vaccari).
165

40,00

395

1857, 10 c. rosa con punto dopo le cifre (9). Fresco esemplare.
475

100,00

396

1857, 10 c. rosa con punto dopo le cifre (9), fresca quartina.
2.150

300,00

397

1857, 10 c. rosa (9) timbro Posta Lettere Reggio impresso molto debolmente. (Vaccari).
—

100,00

398

1855, 40 c. azzurro (10). (Vaccari).
160

50,00

399

1852, 40 c. azzurro, varietà "cent.49" (10a).
300

65,00

400

18552, 40 c.azzurro con punto dopo le cifre, varietà "CENT.4C" (10g). (Cert. E. Diena).
650

120,00

401

1855, 40 c. azzurro scuro (10) 2 esemplari + 1 lira bianco (11) 2 esemplari.
275

50,00

402

1853, 1 lira bianco (11). (G. Oliva. Vaccari. Cert. E. Diena).
3.000

800,00

403

1853, Segnatasse per giornali, bollo "Gazzette Estere" (B1) su frammento di carta verde. Raro. (Emilio Diena - Cert.A.Diena - firmato "Giulio Bolaffi 1947" esteso).
—

200,00

404

1853, Segnatasse per giornali, 9 c. violetto grigio "B.G." lettere grandi  (1) molto bello per freschezza e marginatura. (G.Caffaz - Cert.Raybaudi).
4.000

1.000,00

405

1853, Segnatasse per giornali, 9 c.violetto grigio "BG" lettere piccole (2) splendido e con grandi margini su frammento.(timbrino Bolaffi).
120

25,00

406

1857, Segnatasse per giornali, 10 c.grigio lillaceo (4) annullato con bollo azzurro di Modena su giornale in lingua tedesca proveniente da Verona il 19/4/58. (A.Diena - Cert.Bolaffi).
2.250

500,00

407
()
1852, Saggio di francobollo senza indicazione del valore su carta bianca leggermente vergata. (Fiecchi - Raybaudi).
—

100,00

408
()
1852, Prova del 5 c.in celeste chiaro, su carta colorata (P22) in quartina. Il valore in basso a sinistra presenta due tasselli ai lati dell'indicazione del valore. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

409

1859, Oltreappennino Modenese, 20 c.azzurro scuro (15B) annullato Massa Carrara il 20/6/59 (C3) su lettera diretta a Villavuova d'Asti. Prima data nota dell'Oltreappennino Modenese. ("Giulio Bolaffi 1936" - Cert.Bottacchi).
10.000
+
5.000,00

410

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (Vaccari).
2.000

500,00

411

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (E. Diena. Cert. R. Diena)
2.000

400,00

412

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (A. Diena - L.Raybaudi).
1.875

350,00

413

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12) piena gomma. (G. Oliva).
2.000

300,00

414

1859, Governo provvisorio 5 c. verde (12), annullo azzurro. Bella qualita'. (G.Oliva, Cert. B.S.Oliva).
900

200,00

415

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde (12). (A. Diena).
925

150,00

416

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde (12). (Cert.B.S.Oliva).
925

100,00

417

1859, Governo provvisorio, 5 c. verde scuro (12b), da esaminare. (Cert.Raybaudi "buono stato").
2.100

150,00

418

1859, Governo Provvisorio, 15 c.bruno (13). (Cert. B. S. Oliva).
3.250

600,00

419
/
1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno scuro (13a) blocco di quattro con margini di angolo di gruppo, due esemplari con gomma integra. (Cert.R.Diena).
15.000
+
3.750,00

420

1859, Governo provvisorio, 15 c. bruno (13). (A. Diena. Chiavarello).
4.750

550,00

421

1859, Governo provvisorio, 15 c.bruno (13) esemplare aderente al frammento, leggermente corto a destra. (Cert. E. Diena).
4.750

250,00

422

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14). (G. Oliva. Vaccari).
425

100,00

423

1859, Governo provvisorio, 15 c. grigio (14).
425

75,00

424

1859, Governo provvisorio, frammento con affrancatura tricolore composta da 5 c.verde (12) + 20 c.nero violaceo (15b) + 40 c.carminio brunastro (17c) tutti ben marginati. (Alberto Bolaffi - Cert Raybaudi).
3.725

700,00
MODENA ANNULLAMENTI

425

1856, BRESCELLO sbarre + ovale (p.6) su 5 c.verde oliva (8) su lettera raccomandata diretta a Sassuolo. (A. Diena).
900

175,00

426

1856, CASTELNUOVO NE' MONTI (p.6) su 10 c.rosa chiaro senza punto dopo le cifre (2) + 5 c.verde oliva (8) angolo di foglio, lettera per Pontremoli il 21/12/56.(G.Bolaffi - Raybaudi - Colla).
1.375

250,00

427

1856, CORREGGIO (p.6) su 5 c.verde oliva con punto dopo le cifre (8) lettera per Reggio il 25/10/56. (Vaccari).
900

150,00

428

1856, CORREGGIO (p.6) su 5 c.verde oliva con punto dopo le cifre (8) su lettera da Modena per Mirandola il 29/11/56. (Vaccari).
900

175,00

429

1861, Bollo a nove sbarre e stemma sabaudo su Sardegna 1 c.grigio nero (19) per giornali. (Cert. Sorani).
—

100,00

430

-, MONTECCHIO in cartella (p.8) su 5 c.verde (7) con punto dopo le cifre, su frammento.
262

40,00

431

1860, PIEVEPELAGO in cartella (p.7) su Sardegna 20 c.azzurro scuro (15C), lettera per Livorno il 5/5/60. (Colla).
575

100,00

432

1860, SASSUOLO sbarre + cartella sagomata a lato + RACCOM tutti in verde, su frammento affrancato con Sardegna 20 c.azzurro scuro, due esemplari + 5 c. verde oliva.
1.800

400,00
NAPOLI

433

1858, ½ gr. rosa chiaro I tavola (1).
2.600

200,00

434

1858, 1/2 gr.rosa chiaro I tavola (1) coppia orizzontale di bella qualità. (Cert. Raybaudi).
950

100,00

435

1858, 1/2 gr.rosa chiaro I tavola (1) molto bello su fascetta completa diretta a Cotrone il 12/8/58.(A.Diena - E.Diena).
2.025

350,00

436

1858, 1/2 gr.rosa II tavola (2) con in filigrana il  monogramma "BT" capovolto e speculare. Raro. (Cert. E. Diena).
6.750

350,00

437

1858, 1/2 gr.rosa, (2) II tavola.
675

150,00

438

1858, 1/2 grano rosa II tavola (2c). (A. Diena).
900

175,00

439

1860, 1/2 gr.rosa II tavola (2c) su giornale "L'Omnibus" del 21/4/60, diretto a Monopoli. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
3.975

1.000,00

440

1858, 1 gr. rosa chiaro I tavola (3) leggermente ingiallito. (A. Diena).
1.350

100,00

441

1858, 1 gr.rosa chiaro I tavola (3) esemplare n.200 del foglio, con angolo inferiore destro. Presenta in filigrana il monogramma "BT". (Cert. E. Diena - Cert.Chiavarello).
—

100,00

442

1858, 1 gr.I tavola (3) due coppie orizzontali.
250

35,00

443

1858, 1 gr.I tavola (3) striscia orizzontale di quattro + 2 gr. II tavola rosa brunastro (6b), lettera da Napoli per Chieti. Da esaminare.
2.375

200,00

444

1858, 1 gr.I tavola carminio (3c) ancora aderente al frammento. (Cert. E. Diena).
3.750

500,00

445

1858, 1 gr. carminio I tavola (3c) due esemplari + 1 gr.rosa (3b) su lettera da Foggia per Napoli il 19/6/58. Rara gradazione di colore. (Cert.Chiavarello).
17.740

2.500,00

446

1858, 1 gr.rosa carminio II tavola (4) piena gomma. (A. Diena).
625

125,00

447

1858, 1 gr.II tavola (4) con in filigrana il monogramma "BT". (Vaccari).
—

75,00

448

1858, 1 gr.rosa carminio, II tavola (4) coppia verticale con margini grandi e svolazzo di tipo 36.ù
125

25,00

449

1858, 1 gr. II tavola carminio vivo (4b) coppia orizzontale con annullo a svolazzo.
—

20,00

450

1858, 2 gr.rosa chiaro (5) coppia orizzontale con l'esemplare di sinistra con monogramma "BT" in filigrana. Piega d'angolo. (Cert. Raybaudi).
2.400

150,00

451

1858, 2 gr. I tavola (5) striscia verticale di 3, molto bella. (Sorani).
—

80,00

452

1858, 2 gr.I tavola (5) striscia verticale di tre. (E. Diena).
200

30,00

453

1858, 2 gr.rosa lillaceo (5a) su lettera da Nicastro (p.5) per Napoli nel settembre '58. (A. Diena).
300

70,00

454

1858, 2 gr.rosa lillaceo (5a) due esemplari su lettera da Campobasso per Napoli. (Cert.Chiavarello).
370

100,00

455

1858, 2 gr. I tavola lilla rosa (5b) 2 esemplari di 2 tonalità diverse su piccolo frammento. (Cert. Chiavarello).
—

500,00

456

1858, 2 gr. lilla rosa, I tavola (5b) su lettera dsa Lecce per Napoli il 14/1/58. Tonalòità molto rara. (Cert. Raybaudi).
2.500

500,00

457

1858, 2 gr. I tavola lilla rosa (5b) su lettera da Monteleone per Napoli, 26/3/58. Bella qualità. (Cert. Chiavarello).
2.500

500,00

458

1858, 2 gr. I tavola lilla rosa (5b) su lettera da Rossano per Napoli, 4/2/58. (Cert. Chiavarello).
2.500

425,00

459

1858, 2 gr. I tavola rosa carminio (5d), accenni di ingiallimento.
475

50,00

460

1860, 2 gr. carminio vivo, I tavola (5f) da Napoli diretta a S.Germano (cerchio rosso al retro) per Picinisco il 10/7/60. (Chiavarello).
225

50,00

461

1858, 2 gr. II tavola (6) con margini molto grandi.
—

25,00

462

1858, 2 gr.II tavola (6) con piega originale di carta, ampi margini. (Cert.Chiavarello).
—

25,00

463

1858, 2 gr. II tavola (6) con ampi margini su grande frammento. (Chiavarello).
—

75,00

464

1858, 2 gr.rosa chiaro II tavola (6) con margini molto grandi su lettera da Nicastro per Napoli. (A. Diena).
375

90,00

465

1858, 2 gr.rosa chiaro II tavola (6) su lettera da Foggia per Napoli. Bella qualita' (Cert. B.S.Oliva).
250

60,00

466

1858, 2 gr.rosa lillaceo II tavola (6a) usato su piccolo frammento, grandi margini. (Cert.G.Bolaffi).
425

80,00

467

1858, 2 gr. II tavola rosso mattone (6c) su piccolo frammento. Molto bello. (Sorani).
275

45,00

468

1858, 2 gr.III tavola (7) blocco di tre a seggiola. Qualche difetto, non comune.
190

20,00

469

1860, 2 gr. III tavola (7) su lettera da Napoli per Salerno il 27/12/60, giorno in cui la corrispondenza da Napoli venne bollata al recto e non più al verso. Interessante. (Cert.Chiavarello).
—

100,00

470

1858, 2 gr.rosa lillaceo III tavola (7a). (Cert. E. Diena).
900

150,00

471

1858, 2 gr. carminio vivo III tavola (7e) con in filigrana il monogramma completo "BT". Molto bello. (Raybaudi - Cert. E. Diena).
300

125,00

472

1858, 5 gr.rosa brunastro (8) coppia su frammento. (A. Diena).
500
+
80,00

473

1858, 5 gr. I tavola (8) su lettera da Matera (p.4) per Napoli, tassata in arrivo. Bella qualità. (Cert.G.Bolaffi).
—

75,00

474

1860, 1 gr.I tavola  (3) + 5 gr.I tav. (8) su assicurata da Napoli per Cosenza il 21/7/60.
365
+
75,00

475

1858, 1 gr.II tavola (4) + 5 gr. I tavola (8) su assicurata da Campobasso per Napoli. (G. Oliva).
365

75,00

476

1858, 5 gr.rosa lillaceo I tavola (8a) striscia orizzontale di tre. Rara e di bella qualità. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

477

1858, 5 gr.rosso mattone, I tavola (8b) bordo di foglio in basso e interspazio a sinistra, senza filigrana. Non comune, esemplare ossidato. (Cert.Chiavarello).
—

100,00

478

1859, 5 gr. carminio rosa II tavola (9) due esemplari.
370

45,00

479

1859, 1 gr.carminio (4a) + 2gr. III tav.(7) un margine corto + 5 gr.carminio rosa II tav.(9) su lettera assicurata nel dicembre '59 da Napoli a Bovino per Ascoli,
740

150,00

480

1858, 10 gr.rosa brunastro, I tavola (10) stampato su carta sottile. Molto raro. (Cert.Chiavarello).
—

150,00

481

1859, 1 gr.II tavola (4) + 5 gr. II tavola (9) + 10 gr. I tavola (10), bella affrancatura tricolore su assicurata da Solmona, ovale rosso, (p.3) per Foggia. (Cert. Raybaudi).
1.465

500,00

482

1858, 10 gr. I tavola senza il filetto di riquadro inferiore (10e). (A. Diena).
650

50,00

483

1858, 10 gr. I tavola senza il filetto di riquadro inferiore (10e). (A. Diena).
650

50,00

484
()
1858, 10 gr. I tavola carminio rosa (11) nuovo senza gomma. (Cert. G. Oliva).
1.450

100,00

485

1858-59, Lotto di quattro esemplari da 10 grana, uno della I tavola (10), tre della II tavola (11).
1.200

125,00

486

1860, 10 gr. II tavola (11) su lettera da Napoli per Civitavecchia il 13/3/60. (Cert. E. Diena).
1.100

200,00

487

1858, 1 gr.II tavola (4) + 5 gr.II tavola (9) + 10 gr.II tavola (11) su lettera da Napoli per Catania il 10/9/60. Bella affrancatura tricolore di pregio. (Cert.Chiavarello).
1.775
+
400,00

488

1858, 10 gr.carminio vivo II tavola (11b), esemplare con grinza originale nella carta. (A. Diena).
525

100,00

489

1858, 10 gr. II tavola carta sottile (11c). Ingiallimenti, da esaminare. (Cert.Chiavarello).
750

50,00

490

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12), esemplare ben marginato con un paio di pieghe originali di carta. (Em. Diena).
800

275,00

491

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12) fresco e marginato. (Cert. Caffaz).
800

200,00

492

1858, 20 gr. I tavola (12). (A.Diena. Chiavarello).
800

200,00

493

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (A.Diena - Chiavarello).)
800

150,00

494

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (A. Diena).
800

150,00

495

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Chiavarello).
800

150,00

496

1858, 20 gr. rosa brunastro I tavola (12). (Em. Diena - A. Diena).
800

125,00

497

1858, 20 gr,rosa brunastro (12) isolato su lettera assicurata da Gallipoli per Napoli il 13/11/58. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
3.250

750,00

498

1858, 20 gr. rosa lillaceo (12a), molto bello. (E. Diena - A. Diena).
850

210,00

499

1859, 20 gr. II tavola (13). (Cert. G. Oliva. Cert. Caffaz).
9.000

1.350,00

500

1858, 20 gr. II tavola (13). (A. Diena. Cert. Chiavarello).
1.850

400,00

501

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). Qualità da esaminare. (Cert. Raybaudi buono stato).
1.850

380,00

502

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13) molto bello.(Em.Diena - Cert.Bottacchi).
1.850

350,00

503

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (Em.Diena - G.Oliva).
1.850

350,00

504

1859, 20 gr. rosa chiaro II tavola (13). (Cert.E.Diena).
1.850

250,00

505

1858, 20 gr,rosa chiaro II tavola (13a).
2.150

400,00

506

1858, 50 gr. rosa carminio chiaro (14b) molto raro. Da esaminare la gomma. (Cert.Chiavarello)
17.250

750,00

507

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) annullo nitido e bene apposto. (A. Diena - Cert.Chiavarello).
4.000

1.000,00

508

1858, 50 gr. rosa brunastro (14) esemplare con margini completi, un punto più scuro, filigrana cornice. (Cert.Chiavarello "buono stato").
4.000

200,00

509

1858, 50 gr.rosa brunastro (14) a filo a destra su minimo frammento. (Raybaudi).
4.750

300,00

510
()
1898, Ristampe, 6 valori cpl. (R1/6) con i margini tagliati molto ampi. (Cert.Bolaffi).
200

50,00

511

1898, Ristampe, foglietto con il 10 e 50 grana (R4-6) con i margini non tagliati, leggermente aperto in corrrispondenza della pressione del punzone. Presenta una gommatura parziale non comune. (Cert. Raybaudi).
300

35,00

512

1859-60, Falsi d'epoca, 2 gr.carmino II tipo (2), molto bello. (Raybaudi - Cert.E.Diena).
1.400

300,00

513

1860, Falsi d'epoca, lettera da Napoli per Campobasso il 25/10/60 affrancata  con due imitazioni per frodare la posta da 2 gr.violetto tipo II (F2b+F2b) apposti molto vicini tra loro. Rari due esemplari sulla stessa lettera. Lettera appena rifilata, da esaminare. (A. Diena esteso).
—

1.000,00

514

1859, Falsi d'epoca, 10 grana II tipo del falso per posta stampato in carminio (F4a) su lettera spedita da Napoli per Messina l' 8 agosto 1859. Rarità. (Cert. A. Diena esteso).
13.250

2.500,00

515

1860, Falsi d'epoca, 1 gr.rosa carminio II tavola (4a) + 5 gr.carminio vivo II tavola (9a) + falso per posta 10 gr.carminio del IV tipo (F6) su lettera spedita da Napoli a Catania il 22/10/58. L'insieme è molto fresco, gli esemplari hanno una piega orizzontale. (A. Diena - Cert. A. Diena).
7.000

900,00

516

1858, Falsi d'epoca, 10 grana V tipo del falso calcografico di Napoli stampato in carminio (F7) + 1 grano carminio vivo II tavola (4b) entrambi freschi e ben marginati su lettera da Napoli per Catania il 7/1/61. "Vapore francese" manoscritto + "franca" ovale nero a lato. (Cert. E. Diena).
6.470

1.800,00

517

1859-60, Falsi d'epoca, 20 gr.carminio violaceo II tipo (9b) su carta vergata verticalmente. (Cert. Raybaudi).
800

150,00

518

1860, 2 gr. III tavola (7) + Falso per posta del 20 gr. II tavola, I stato, carminio violaceo (F9a), su lettera viaggiata con "Vapore Capri" da Napoli per Genova. Rara e di ottima qualità. (Cert. E. Diena).
11.000
+
2.200,00

519

1860, Falsi d'epoca, 20 gr.carminio V tipo (12). (A. Diena - E.Diena).
275

100,00

520

1859-61, Falsi d'epoca, 20 gr. carminio V tipo (F12). Ottima qualità. (Em. Diena - Sorani).
275

100,00

521

1860, Lettera con supplica diretta a Giuseppe Garibaldi, Dittatore delle Due Sicilie recante sul fronte il bollo lineare "CASAL S.MICHELE". Bollo di tassazione in rosso "A.G.D.P." e apposto sopra bollo di detassazione doppio cerchio rosso "CASSA-CIFRA" con croce al centro. Insieme di pregio (Cert.Chiavarello - Cert.Raybaudi).
—

300,00

522

1860, ½  t. azzurro "trinacria" (15) tre grandi margini, a filo a sinistra. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi).
15.000

2.500,00

523

1860, ½  t. azzurro "trinacria" (15) annullato, proveniente dalla prima fila verticale del foglio, reca a tergo un decalco parziale ma evidente provocato dall'ultima fila della metà di sinistra della tavola del 1/2 grano con l'indicazione "G" non modificata in "T". L'esemplare è corto, ed è l'unica "trinacria" conosciuta con tale caratteristica. Detta caratteristica si riscontra anche nella "crocetta". (Cert. E. Diena). Foto II di copertina.
—

3.600,00

524

1860, 1/2  t. azzurro vivo "trinacria" (15a) fresco, grande margine al lato inferiore, su piccolo frammento. (Cert. Sorani).
16.500

3.500,00

525

1860, ½  t. azzurro vivo "trinacria" (15a) ottimi margini. (Cert. Caffaz).
14.000

3.000,00

526
/
1860, 1/2 tornese azzurro "trinacria" (15) su metà della prima pagina di una copia del giornale di Napoli "L'Omnibus" dell' 8/12/60. Rarità.(Em.Diena - Plinio Turolla - G.Oliva - Cert.En.Diena - Cert Raybaudi). Foto tavola 1.
—

6.000,00

527

1860, 1/2 tornese azzurro vivo posizione n.8 della tavola con la varietà doppia punzonatura verticale della "T" usato su circolare a stampa diretta a Castelbottaccio ed annllato col bollo "Annullato" in cartella di Napoli in data 29/11/60 (15b). Probabilmente unico caso noto su circolare. (Cert.A.Bolaffi - Cert.Sorani).
—

4.500,00

528

1860, 1/2 tornese azzurro "Croce di Savoia" (16). (A. Diena - E. Diena - Cert.Chiavarello).
5.000

700,00

529

1860, 1/2 tornese azzurro "Croce di Savoia" (16), corto in alto. (Cert. Chiavarello).
5.000

200,00

530

1860, 1/2 tornese azzurro "Croce di Savoia" (16) fresco, di colore vivo, ben marginato su frammento di fascetta. (Cert. Caffaz).
6.000

1.500,00

531

1861, 1/2 tornese azzurro (16) "croce di Savoia" su giornale "L'Indipendente" in partenza da Napoli l' 8/2/61. Francobollo di colore intenso e vivace. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi). Foto tavola 1.
16.500

3.500,00
NAPOLI ANNULLAMENTI

532

1865, ANTRODOCO, cerchio su Regno 20 su 15 c. (25) su bustina per Torino, poi rispedita ad Acqui, 31/8/65.
—

60,00

533

1861, BARI svolazzo + cerchio rosso (p.4) su 1 grano carminio vivo II tavola (4b) coppia con grandi margini su lettera per Napoli il 20/3/61.
—

500,00

534

1861, BARI svolazzo + cerchio rosso (p.4) su 2 esemplari da 1 grano carminio scuro (4c), lettera per Napoli il 16/2/61.
645

100,00

535

1860, BARLETTA svolazzo (p.6) su 2 gr. I tavola (5) + 10 gr. I tavola (10) difettoso, su lettera assicurata per Napoli. Da esaminare.
967

100,00

536

1861, BENEVENTO doppio cerchio grande (p.R1) su 5 gr. carminio scuro II tavola (9b). Annullo probabilmente unico sul valore da 5 grana. (G. Oliva - Cert. E. Diena).
1.500
+
250,00

537

1862, CARPENZANO (p.6) su Sardegna 5 c. (13D) 2 esemplari su piccolo frammento.
127

25,00

538

1858, CASERTA cerchio annullatore (p.R2) su 2 gr.III tavola (7)
—

350,00

539

1858, CASTEL DI SANGRO annullato + ovale (p.5) su 2 gr.I tavola + 5 gr. I tavola (5+8), lettera per Roma del 22/1/58. Francobolli ossidati, qualità da esaminare.
392

25,00

540

1859, CASTEL DI SANGRO annullato + cerchio (p.7) su 2 gr.III tavola (7) lettera per Napoli il 16/11/59. Da esaminare. (Cert.Chiavarello).
492

60,00

541
/
1860, CASTEL DI SANGRO svolazzo (p.12) su 1 gr.carminio II tavola (4a) coppia verticale difettosa, su lettera rifilata ai lati, diretta a Napoli l'1/12/60. Da esaminare.
3.250

100,00

542

1861, CATANZARO svolazzo tipo 21 (p.8) su 2 gr.carminio cupo (7f) coppia orizzontale su lettera per Napoli il 6/3/61.
1.500

280,00

543

1861, CATANZARO svolazzo (p.8) su 2 gr.carminio I tavola (5e) su lettera per Briatico il 21/2/61. Bella qualità. (G.Bolaffi - A.Diena).
775

200,00

544

1859, CIRIGNOLA annullato + cerchio (p.5) su 2 gr.rosa lillaceo III tavola (7a) su bustina per Napoli, tassata in arrivo. (Chiavarello).
2.475

250,00

545

1860, COSENZA annullato + cerchio nero (p.6) su 2 gr. I tavola (5) sfiorato a destra, su fresca lettera per Catanzaro.
292

35,00

546

1860, COTRONE svolazzo + cerchio (p.12) su 1 gr.II tavola (4) coppia difettosa, lettera per Cosenza il 21/11/60. (Cert. Raybaudi).
3.250

350,00

547

1861, COTRONE svolazzo + cerchio (p.12) su 2 gr. I tavola rosa (5d) su fresca lettera per Cosenza il 6/1/61. (Cert. Raybaudi).
3.305

650,00

548

1860, COTRONE svolazzo + cerchio (p.12) su 2 gr.I tavola rosa carminio (5d) su fresca lettera per Cosenza il 30/11/60.
3.305

500,00

549

1860, FOGGIA svolazzo tipo 9 (p.7) su 2 gr.rosa chiaro I tav. con doppia incisione (5k) su gran parte di lettera del 20/6/60 diretta a Napoli. (A. Diena - Sorani).
1.000

200,00

550
/
1860, FOGGIA svolazzo + cerchio (p.7) su 2 gr.III tavola (7) lettera per Candela il 3/9/60, rifilata ai lati, senza timbro d'arrivo. Da esaminare. (E. Diena - Raybaudi).
490

50,00

551

1860, GIOIA svolazzo tipo I + cerchio rosso (p.13) su 2 gr.III tavola (7), lettera per Bari il 28/12/60. (Cert. Raybaudi).
6.000

750,00

552

1858, GIOVINAZZO ovale (p.6) su 2 gr. I tavola (5) coppia verticale su lettera per Napoli.
360

70,00

553

1861, GROTTAMINARDA svolazzo (p.13) su 2 gr.III tavola (7) su lettera per Napoli il 28/3/61. (E. Diena).
6.000

1.000,00

554

1859, ISERNIA svolazzo + cerchio (p.12) su due esemplari da 1 gr.rosa carminio II tavola (4) su lettera per Napoli il 29/8/60. (Cert. Raybaudi - Cert.Chiavarello).
3.530

750,00

555

1860, LANCIANO svolazzo + cerchio (p.11) su 2 gr.III tavola rosa carminio (7c) su frammentino del 7/10/60. (A.Diena - Raybaudi).
674

150,00

556

1860, LECCE svolazzo + cerchio rosso (p.3) su 2 gr.rosa carminio chiaro (5d) riusato in frode su lettera per Matera il 14/8/60. Probabile I data d'uso dello svolazzo di Lecce. Qualità da esaminare. (Cert.Chiavarello).
—

50,00

557

1861, MATERA svolazzo (p.9) su 2 gr. I tavola carminio vivo (5f) su lettera per Casamassima l'1/2/61. Il francobollo presenta una grinza di carta originale.
1.150

200,00

558

1860, MOLA DI BARI annullato + cerchio (p.9) su 2 gr.III tavola carminio (7d) su lettera per Francavilla il 9/2/60. (Cert.Chiavarello).
1.000

150,00

559

1860, MOLA DI BARI annullato + cerchio (p.9) su 2 gr. I tavola rosa brunastro (5c) lettera per Napoli il 10/7/60. (Cert. E. Diena).
1.000

100,00

560

-, MONTELEONE  svolazzo + cerchio poco impresso (p.10) su 2 gr. III tavola (7) su lettera per Napoli.
1.375

100,00

561

1858, NAPOLI griglietta azzurra (p.R2) su 1/2 gr.rosa II travola (2c). Insieme raro. (Cert. E. Diena - Cert.Chiavarello).
5.600

850,00

562

1862, NAPOLI SUCCURSALE S.CARLO ALL'ARENA (p.12) su Sardegna 10 c.(14Df) su ampio frammento il 5/10/62 con datario capovolto. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

563

1859, NAPOLI STEL.E S.CARLO al verso di lettera non affrancata per Vallo, con tassa "3".
—

50,00

564

1858, NAPOLI VIC.E S.LOR. lineare lilla (p.9) al verso di lettera affrancata con 1 gr. I tavola (3) diretta a S:Anastasio. Sul fronte bollo coirsivo in arancio "Interno". Unica lettera conosciuta con l'abbinamento dei due bolli. (Cert.Chiavarello).
—

750,00

565

1859, NICASTRO bollo a cerchio + doppio cerchio "Napoli Real Servizio" in rosso apposto in arrivo su lettera in franchigia.
—

50,00

566

1860, PENNE svolazzo (p.9) su 2 gr.rosa carminio I tavola (5d), lettera per Aquila, con indirizzo parzialmente cancellato, il 21/8/61. (Cert.Chiavarello).
980

120,00

567
/
1858, POPOLI svolazzo (p.9) su 2 gr.III tavola (7) piccolo frammento. (Raybaudi).
262

40,00

568

1858, POSTIGLIONE (p.10) su lettera affrancata con 2 gr.II tavola (6).
1.375

250,00

569

1858, SALERNO annullato azzurro + ovale azzurro (p.8) su 2 gr.rosa lillaceo I tavola (5a) su lettera per Napoli. (Cert.Chiavarello).
—

150,00

570

1860, SALERNO svolazzo (p.9) su 2 gr.III tavola carminio cupo (7f) su lettera per Capizzo il 18/8/60. Qualità da esaminare.
1.275

100,00

571

1859, SALERNO, lettera da Napoli per Capriglia affrancata con 2 gr.I tavola (5). La lettera fu timbrata in transito a Salerno con il cerchio a data e con il "giglio" in negativo entrambi in colore violetto. Tale annullo si usava solo per la corrispondenza "di Real Servizio". Unico caso conosciuto in corrispondenza privata. (Cert.Chiavarello).
—

500,00

572

1861, S.SEVERO svolazzo + cerchio rosso (p10) su 2 gr.carminio vivo III tavola (7e) su lettera del gennaio 1861diretta a Napoli. (Cert. Raybaudi).
1.537

300,00

573

1861, SPEZZANO ALBANESE svolazzo + cerchio rosso (p.11) su 2 gr.I tavola rosa carminio (5d) su fresca lettera per Cosenza il 4/1/61. (Cert.G.Bolaffi).
2.305

350,00

574

1860, TERLIZZI svolazzo + cerchio di Molfetta (p.13) su 2 gr.carminio (5e) bordo di foglio a sinistra, su lettera per Napoli diretta al Ministro degli Interni Romano Liborio, il 17/9/60. Interessante e di ottima qualità. (Cert. E. Diena).
6.080

1.250,00

575

1861, TRANI svolazzo + cerchio rosso (p.6) su 2 gr.III tavola carminio violaceo (7g) su lettera per Putignano il 15/1/61. Otiima qualità. (Raybaudi).
900

200,00

576

1860, VASTO svolazzo + cerchio (p.11) su 2 gr.I tavola rosa carminio (5d), lettera per Napoli il 30/10/60. (Cert. Raybaudi).
2.305

400,00

577

1860, SVOLAZZO tipo 4 (p.8) su 2 gr.carminio III tavola (7d) su piccolo frammento. Molto bello. (Cert.G.Bolaffi).
—

25,00

578

1860, SVOLAZZO tipo 8 (p.6) su 1 gr.II tavola carminio scuro (4c) due esemplari su minimo frammento. (Cert.G.Bolaffi).
300

50,00

579

1860, SVOLAZZO tipo 12 (p.7) su 1 gr.II tavola carminio vivo su piccolo frammento. (A.Diena - Cert.G.Bolaffi).
235

50,00

580

1860, SVOLAZZO tipo 14 (7d) su 2 gr.III tavola carminio. (Cert.G.Bolaffi).
30

20,00

581

1860, SVOLAZZO tipo 15 (p.9) su coppia dell'1 grano carminio vivo II tavola (4b). (Cert. G.Bolaffi).
442

50,00

582

1860, SVOLAZZO tipo 19 (p.9) su 1 gr.II tavola (4b) coppia verticale ben marginata.(Cert.G.Bolaffi).
440

50,00

583

1860, SVOLAZZO tipo 20 (p.9) su 1 gr. II tavola (4), coppia verticale ben marginata.(Cert.G.Bolaffi).
382

50,00

584

1860, SVOLAZZO tipo 21 (p.9) su 1 gr. I tavola (3) su piccolo frammento.
334

35,00

585

1860, SVOLAZZO tipo 21(p.9) su 1 gr.carminio (4a).
262

25,00

586

1860, SVOLAZZO tipo 22 (p.7) su 1 gr.carminio vivo II tavola (4b) su piccolo frammento. (Cert.G.Bolaffi).
235

30,00

587

1860, SVOLAZZO tipo 24 (p.11) su 2 gr.carminio vivo I tavola (5f) su minimo frammento. (G.Bolaffi).
745

100,00

588

1860, SVOLAZZO tipo 26 (p.8) su 2 gr.carminio I tavola (5e) su piccolo frammento. (Raybaudi).
187

20,00

589

1858, SVOLAZZO tipo 29 (p.10) su 1 gr.carminio vivo (4b) coppia orizzontale. (Chiavarello).
585

100,00

590

-, SVOLAZZO tipo 31 su 1 frammento e due sciolti con 1 grano e due grana.
—

30,00

591

-, SVOLAZZO tipo 32 (p.10) su 1 frammento e due sciolti tra cui un esemplare da 5 grana
—

50,00

592

-, SVOLAZZO tipo 33 (p.10) su esemplare da 10 grana. (A. Diena).
625

75,00

593

-, SVOLAZZO tipo 34 su 2 gr. I tavola carminio cupo (5g).
—

25,00

594

1860, SVOLAZZO tipo 36 (p.4) su 1 gr.II tavola (4a) due esemplari su piccolo frammento. (Sorani).
225

30,00

595
/
-, SVOLAZZO tipo 36 su 3 esemplari, due di Province Napoletane.
—

100,00
PROVINCE NAPOLETANE

596
/
1861, L'emissione completa di 8 valori (17e,18,19a,20d,21,22,23,24d). (Cert. Sorani).
1.890

380,00

597

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24). (Cert. Chiavarello).
1.875

425,00

598

1861, L'emissione completa di 8 valori (17/24).(Molti firmati A.Diena).
1.875

275,00

599

1861, 1/2 tornese verde (17) usato su frammento annullato a Napoli il 4/9/62. (Bolaffi).
300

60,00

600

1862, 1/2 tornese verde (17) isolato su circolare da Napoli diretta ad Alba per Magliano, nel settembre '62.
900

200,00

601

1862, 1/2 t. verde (17) isolato su circolare da Napoli per Sovisole, 2/3/62. (Cert. Raybaudi).
900

125,00

602

1861, 1/2 tornese verde (17) isolato su lettera da Napoli a Brescia il 3/6/62.(A.Diena - Bolaffi).
425

100,00

603

1861, 1/2 tornese verde oliva (17b) su giornale l' Omnibus del 23/3/61. (Sorani).
1.750

320,00

604

1861, 1/2 tornese verde giallo (17e) isolato su circolare del 16/3/61 da Napoli ad Acquaviva di Lecce, completa di fascetta.
900

160,00

605

1861, 1/2 tornese verde giallo (17e) su giornale "L'Omnibus" del 7/3/61. (Raybaudi).
425

75,00

606

1861, 1/2 t. verde, effigie capovolta (17h). (Raybaudi).
250

70,00

607

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) fresco esemplare. (A. Diena).
200

50,00

608

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) molto fresco.
200

40,00

609

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) fresco. (Raybaudi).
200

40,00

610

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) fresco esemplare.
200

40,00

611

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) sfiorato in basso.
200

35,00

612
/
1861, 1/2 gr. bistro bruno (18) blocco di quattro con tre esempolari con gomma integra.
900

160,00

613

1862, 1/2 gr.bruno (18) striscia di quattro su lettera annullata con bollo di Isernia (p.7) il 18/1/62.
2.950

550,00

614

1861, 1/2 gr.bistro bruno (18) striscia verticale di 4 + coppia su lettera da Cotrone per Cosenza il 29/12/61.Molto fresca, qualche difetto di marginatura, interessante. (Cert. Raybaudi).
3.750

350,00

615

1861, 1/2 grano bistro bruno (18) striscia verticale di quattro + coppia, vari difetti di margini, su lettera da Cotrone per Cosenza il 29/12/61. Interessante. (Cert. Raybaudi).
3.750

250,00

616

1861, 1/2 grano bistro bruno (18) una striscia di quattro + due coppie, tutti freschi ma difettosi nei margini su lettera da Cotrone per Cosenza il 14/12/61. Insieme d'effetto. (Cert. Raybaudi).
5.000
+
250,00

617

1862, 1/2 gr. grigio bruno (18a) 2 coppie, un esemplare difettoso, su piccolo frammento da Benevento. (B.S.Oliva).
2.100

200,00

618

1861, 1/2 t. verde + 1/2 gr. bruno grigiastro (17+18c) su piccolo frammento. (B. S. Oliva).
600

100,00

619

1861, 1/2 gr. bruno (18d) striscia orizzontale di 3 su frammento da Torre Annunziata. Bella qualità. (Cert. E. Diena).
975
+
175,00

620

1861, 1 gr. nero (19) fresca quartina con gomma integra. (Cert. R. Diena).
—

800,00

621

1861, 1 gr. nero (19) striscia di 3 su minimo frammento.
350

50,00

622

1861, 1 gr.nero (19) striscia orizzontale di tre, a filo in alto, su lettera da Trani per Napoli il 30/9/61. (Cert.Chiavarello).
1.400

100,00

623

1861, 1 gr. nero (19) striscia di quattro su lettera da Cotrone per Catanzaro il 4/9/61. Margine superiore appena corto su due esemplari
2.650

200,00

624

1861, 20 gr.azzurro (20) coppia su lettera da Teano il 3/6/61. Molto bella. (A. Diena).
350

100,00

625

1861, 2 gr.azzurro (20) tre esemplari di cui uno di colore più chiaro e con stampa più carica sul lato destro, su lettera da Napoli per Penne il 2/5/61. (A. Diena).
—

75,00

626
/
1861, 2 gr.azzurro (20b) blocco di quattro.
550

100,00

627

1861, 2 gr.azzurro (20) striscia verticale di tre. (Cert.Chiavarello).
600

75,00

628

1862, 2 gr. azzurro (20b) su lettera da Napoli per Chieti il 23/4/62. (Raybaudi).
45

10,00

629

1861, 2 gr. azzurro ardesia (20c) su lettera da Andria per Napoli il 19/12/61. Rara gradazione. (Cert.E.Diena).
750

170,00

630

1861, 2 gr.azzurro, effigie capovolta (20f) su lettera da Napoli a Bari il 25/2/61. Si tratta della più antica data d'uso di un francobollo delle Province Napoletane con effige capovolta. Grande rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. E. Diena).
—

3.500,00

631

1861, 5 gr.rosso carminio (21) senza il filetto in alto e con varietà di stampa nella prima "A" di "GRANA". (Cert. Chiavarello).
225

250,00

632

1861, 5 gr.vermiglio (21a).
225

40,00

633

1861, 5 gr.vermiglio (21a).
185

35,00

634

1862, 1 gr.nero (19) + 5 gr.vermiglio (21a) su lettera da Gallipoli per Napoli il 27/5/62.
785

200,00

635

1861, 5 grana lilla (21c) annullato con bollo di Napoli al porto.
350

70,00

636

1861, 5 grana lilla (21c). (A. Diena).
350

70,00

637

1861, 5 grana lilla (21c). (Cert.Landmans).
350

70,00

638

1857, 10 gr. arancio (22) gomma integra.
—

75,00

639
/
1861, 10 gr.arancio (22) blocco di sei esemplari, molto fresco. (Cert. Raybaudi).
900

150,00

640

1861, 10 gr.arancio (22). (Cert. Oliva).
285

50,00

641
/
1862, 10 gr.arancio (22) su frontespizio di lettera da Napoli a Parigi il 13/9/62. (A. Diena).
335
+
100,00

642
/
1862, 10 gr.arancio (22) su lettera non completa al retro ma con timbri di transito e arrivo, da Napoli per Orleans il 29/10/61. Francobollo fresco, tre margini grandi appena corto a sinistra.
—

50,00

643

1862, 2 gr.azzurro (20b) + 10 gr.arancio (22) su assicurata da Andria (p.5) per Napoli il 6/3/62. (Cert. E. Diena).
970

200,00

644

1862, 2 gr.azzurro (20b) due esemplari + 10 gr.arancio (22) su lettera da Napoli per Londra il 15/7/62. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

300,00

645

1861, 10 gr. bistro oliva (22b). (Cert. Colla).
1.000

400,00

646

1861, 2 gr.azzurro (20b) + 10 gr.bistro oliva (22b) su lettera assicurata del 16/1/62 da Potenza a Napoli. Esemplari freschi e marginati. (Cert. E. Diena).
3.000

600,00

647

1862, 20 gr.azzurro (20) + 10 gr.bistro (22c) piccolo frammento. (A. Diena).
360

75,00

648

1862, 10 gr. bistro (22c) ben marginato + 1 gr. nero (19) coppia con margini corti, su assicurata da Lanciano per Napoli, 24/3/62. (Cert. E. Diena).
—

165,00

649

1861, Affrancatura tricolore su lettera assicurata composta da 1 gr.nero (19) + 5 gr.lilla (21c) + 10 gr. bistro (22c). Qualche difetto, ma insieme non comune e gradevole.
2.535

400,00

650

1861, 10 gr.giallo arancio (22e) molto fresco.
150

30,00

651

1861, 20 grana giallo (23) molto bello.
—

275,00

652

1861, 20 gr. giallo (23). (Em. Diena - A. Diena).
650

175,00

653

1861, 20  grana giallo (23a) doppia effigie.
650
+
150,00

654

1861, 20  grana giallo (23) da esaminare.
650

100,00

655

1861, 20  grana giallo (23).
650

100,00

656

1861, 20 gr.giallo arancio (23) due margine grandi, due a filo, annullato con bollo di Napoli al porto.
2.850

200,00

657

1861, 20 gr. giallo (23) piega stirata, ottimi margini.
2.750

100,00

658

1862, 20 gr.giallo (23) + 2 gr.azzurro chiaro (20) su lettera da "Napoli Succursale a Chiaia" il 24/7/62, lettera diretta in Svizzera, transitata via mare via lago e via terra. Qualità da esaminare.
12.500

1.500,00

659

1861, 20 gr.giallo arancio (23a) esemplare con l'effigie spostata in basso. (Cert. Raybaudi).
700

150,00

660

1861, 20  grana giallo arancio (23a). (Sorani).
700

150,00

661
/
1961, 50 gr.ardesia oltremare (24d) coppia orizzontale con un esemplare con varietà "seconda O di bollo" tagliata e simile ad una "G". Piccola piega d'angolo. (A. Diena - Chiavarello).
—

50,00

662
/
1861, 50 gr.azzurro grigio (24c) quartina e singolo + 50 gr.ardesia oltremare (24d) coppia.(A.Diena - Bolaffi).
300

100,00

663

1862, 50 grana grigio perla (24) annullato con bollo nitido di Napoli al porto il 12/2/62. Tre margini grandi a filo destra. (Cert. A. Diena - Cert. E. Diena).
11.000

1.500,00

664

1862, Falsi d'epoca, 10 grana arancio (F8) II tipo effige "C", su lettera diretta a Parigi il 31/5/62. Molto fresco e di ottima qualità. (Cert. A. Diena - Cert. Bottacchi).
2.650

700,00

665

1862, 1 OTTOBRE 1862, Sardegna 10 c.bistro chiaro (14Dd) usato su lettera diretta a Napoli ed annullato con bollo di Rossano 1 ottobre 1862, PRIMO GIORNO D'USO dei francobolli sardi  nelle Province Napoletane. Rarità. (Cert. Sorani).
—

2.500,00

666

1862, 3 OTTOBRE 1862, 2 grana azzurro scuro (20d) usato su lettera diretta a Napoli ed annullato con alcuni tratti di penna + a lato il bollo circolare Aquila 3/10/62, durante il breve periodo di tolleranza di 15 giorni per l'introduzione dei francobolli sardi nel napoletano, la lettera fu inizialmente tassata per la fine validità dei francobolli di province con cifra "1 1/2" manoscritta e quindi successivamente detassata. (G. Oliva - Cert. Sorani).
—

400,00

667

1862, 2 OTTOBRE 1862, annullo a tratti di penna su 2 gr.azzurro chiaro (20) su lettera da Lecce per Napoli il 2/10/62. Il francobollo venne annullato a penna e la lettera tassata, poi venne applicato il bollo "CORRETTA" sulla tassa perchè l'uso dei francobolli delle Province fu tollerato fino al 15 ottobre. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

300,00

668

1862, 2 grana azzurro oltremare vivo (20ea) due coppie su lettera da Nocera per Napoli l'8/11/62. La lettera in un primo tempo tassata perchè i francobolli erano fuori corso da un mese fu in seguito detassata ed infine ritassata apponendo il bollo lineare "CORRETTA". Il primo esemplare della prima coppia presenta una piega leggera, l'insieme è di pregio e di grande interesse. (Cert. Colla).
—

1.000,00

669

1862, Sardegna 10 c.bistro arancio (14Df) con nitido annullo centrale di Napoli del  31/12/62, ultimo giorno di validità della tariffa di 10 c.per le lettere semplici nelle Province Napoletane. Interessante. (Cert.Chiavarello - Cert.Raybaudi).).
—

100,00
PROVINCE NAPOLETANE ANNULLAMENTI

670

1861, AGNONE (p.5) su 1 gr.nero (19) coppia orizzontale, lettera per Campobasso.
400

80,00

671

1862, BARLETTA su Regno, 10 c.bistro giallastro (1) in data 1 ottobre 1862, primo giorno d'uso ufficiale dei francobolli sardo italiani nelle Province Napoletane. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

250,00

672

1862, BARONISSI (p.9) nitido e completo su 5 gr.rosa lilla (21b). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

673

1861, CAMPAGNA (p.7) su 2 gr.azzurro (20) margini molto grandi, lettera per Napoli il 10/9/61.
675

100,00

674

1861, CASTELLANETA cerchio piccolo verde (p.10) su 1 grano nero grigiastro (19) coppia orizzontale su lettera diretta ad Altamura il 30 luglio 1861. Splendida.(L.Raybaudi - A.Diena - Cert .E.Diena, tutti per esteso).
1.650
+
500,00

675
/
1861, CATANZARO svolazzo (p.11) su 2 gr.azzurro (20) ben marginato su bustina, non completa al verso, diretta a Napoli il 29/4/61.(Raybaudi - Chiavarello).
650

100,00

676

1862, CAVA cerchio (p.10) su Sardegna 10 c.bistro arancio (14Df) due esemplari su lettera diretta a Frascati per Monte Porzio il 16/10/62. E' il primo giorno in cui furono ritenuti validi per l'affrancatura i soli francobolli sardo-italiani. (Cert.Chiavarello).
1.525

250,00

677

1862, CAVA (p.10) su Regno 20 c.indaco (2) su lettera diretta a Frascati per Monte Porzio il 3/10/62, III giorno d'uso ufficiale dei francobolli sardo-italiani nelle Province Napoletane. Interessante. (Cert.Chiavarello).
1.535

400,00

678

1861, CELANO Aquila (p.10) su 2 gr.azzurro scuro (20d) su piccolo frammento. (Cert. Raybaudi).
420

35,00

679

1862, CELANO Aquila (p.10) su 2 gr.azzurro (20b) su lettera diretta ad Aquila per Fontecchio il 15/6/62. (Cert. Raybaudi).
1.420

300,00

680

1861, GIOVINAZZO svolazzo + cerchio nero (p.R1) su 2 gr.azzurro (20b) su letttera per Noli il 25/5/61.(Cert.Raybaudi). Foto tavola n.2.
10.000

2.500,00

681

1863, GUARDIAGRELE (p.6) su Italia 15 c.litografico II tipo (13) lettera per Aquila il 26/9/63.
230

30,00

682

1862, ISOLA (p.5) apposto in transito sulla lettera da Napoli per Arpino, affrancata con 2 gr.azzurro (20b) il 28/3/62.
45

10,00

683

1861, LECCE svolazzo + cerchio rosso (p.8) su 2 gr.azzurro (20b), lettera per Gallipoli il 27/7/61. (Cert.Chiavarello).
720

200,00

684

1861, LORETO-TERAMO (p.9) su 2 gr.celeste (20a), coppia su lettera per Aquila il 22/12/61. (Cert. Raybaudi).
1.725

200,00

685

1861, MAJURI (p.7) su 1 gr.nero (19) coppia difettosa in alto, lettera per Manfredonia il 26/8/61. (G. Oliva).
725

70,00

686

1862, NAPOLI cerchio piccolo rosso (p.8) su 1 gr.nero (19) su minimo frammento. (E. Diena - Chiavarello).
284

50,00

687

1861, NAPOLI, cerchio piccolo rosso (p.9) su 5 gr.rosso carminio (21) + 10 gr.arancio (22) su busta assicurata (ovale rosso) diretta a Macerata il 16/12/61. Il 10 grana appena corto a sinistra, insieme di pregio. (Raybaudi - Chiavarello).
—

300,00

688

1862, PONTELANDOLFO (p.6) su 1/2 gr.bistro bruno (18) due coppie.
—

150,00

689

1862, POSTIGLIONE (p.7) su 2 gr.azzurro chiaro su lettera per Torino il 6/8/62. A lato "francobollo insufficiente" in rosso in cartella.
—

100,00

690

1863, PRIGNANO CILENTO (p.7) su Sardegna 10 c.arancio brunastro (14Dg) su letterina per Vallo della Lucania il 24/11/63.
525

100,00

691

1862, SARNO (p.7) su 2 gr.celeste (20a), letttera diretta a Salerno, poi rispedita a Napoli il 13/5/62. Piega stirata, qualità da esaminare.
450

30,00

692

1861, SPINAZZOLA (p.10) su 2 gr.celeste (20a) lievemente difettoso, lettera per Soloframl'11/9/61. (A. Diena).
1.420

100,00
PARMA

693

1852, Prima emissione, 5 valori cpl. (1/5).
1.095

125,00

694

1852, 5 c. giallo (1a) striscia orizzontale di tre.
625

150,00

695

1858, 10 c.bianco (2) tre esemplari su lettera del 26/6/58 da Piacenza a Genova. Il terzo esemplare appena toccato all'angolo inferiore destro. (Cert. E. Diena).
1.650

200,00

696

1853, 10 c. bianco (2) striscia orizzontale di quattro ben marginata su lettera da Piacenza per Venezia, 27/8/53. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. A. Diena. Cert. E. Diena). Foto tavola n.2.
17.500

5.000,00

697

1852, 15 c.rosa (3) da esaminare.
4.000

700,00

698

1858, 15 c. rosa (3) lieve difetto, su busta da Parma per Mantova, 17/2/58. Al verso bollo "Arrivata di Notte". Stampa inchiostrata.
—

30,00

699

1853, 5 c.giallo arancio (1) + 25 c.violetto (4) su lettera da Parma per Piacenza il 23/7/53.
1.425

250,00

700

1852, 40 c.azzurro (5) bordo di foglio, fresco, leggermente intaccato a sinistra. (Cert. Raybaudi "buono stato").
3.250

300,00

701

1852, 40 c. azzurro (5) molto bello. (E. Diena).
425

80,00

702

1852, 40 c. azzurro (5).
425

50,00

703

1852, 40 c. azzurro (5) coppia orizzontale con grandi margini da 3 lati (angolo di gruppo), a filo in alto. (A. Diena).
1.400

150,00

704

1853/55, Seconda emissione, 3 valori cpl. (6/8). Il 5 c. con ampi margini. (Cert. Chiavarello).
1.760

375,00

705

1853/55, Seconda emissione, la serie cpl. di 3 valori (6/8).
1.760

200,00

706

1853, 5 c. giallo arancio (6). (Cert. Colla).
1.000

220,00

707

1853, 5 c. giallo arancio (6) annullato con griglietta rossa.
1.000

200,00

708

1853, 15 c. vermiglio (7), grandi margini, molto bello. (Em. Diena. Cert. Carraro).
—

100,00

709

1853, 15 c. vermiglio (7) minimo frammento. (G. Oliva).
310

50,00

710

1855, 25 c.bruno rosso (8). (Em.Diena - Sorani).
500

100,00

711

1855, 25 c. bruno rosso scuro (8a). (E. Diena).
500

90,00

712

1857-59, Terza emissione, la serie cpl.di 3 valori (9/11) di ottima qualità. (Raybaudi - Vaccari).
1.425

275,00

713

1859, 15 c.vermiglio (9).
375

75,00

714

1859, 15 c.vermiglio (9) esemplare con vistosa falla di stampa al centro. (Cert. E. Diena).
500

125,00

715

1859, 15 c,vermiglio chiaro (9a) su lettera da Piacenza per Monticelli d'Ongina il 20/4/59. (Cert. E. Diena).
1.500

300,00

716

1857, 25 c. bruno lilla (10), punto d'assotigliamento. (A. Diena).
675

50,00

717

1857, 40 c. azzurro, zero stretto (11b). (A. Diena).
85

20,00

718

1857, 40 c.azzurro II tipo "0" stretto (11b). (Em. Diena - A.Diena).
700

100,00

719
()
1857-59, 15 c.azzurro, prova di colore stampato su carta bianca (P1). (Cert. Sorani).
450

100,00

720

1850-51, Prova da 15 c.azzurro (P1). Qualche ingiallimento.
475

50,00

721

1850-51, Prove su carta bianca a macchina, 25 c.verde (P2). (Sorani).
475

170,00

722

1850-51, Prova da 25 c.verde su carta bianca a macchina (P2) non comune. (Cert. Raybaudi).
450

90,00

723

1853, Segnatasse per giornali, cent.9 "Bollo di Parma" (B1) su frammento di giornale. (Cert. Raybaudi).
650

150,00

724

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1) con gomma originale. (Cert. Raybaudi).
3.000

800,00

725

1857, Segnatasse per giornali, 6 c.rosa vivo (1) annullato con bollo rosso su minimo frammento. (A. Diena).
475

50,00

726

1857, Segnatasse per giornali, 6 c. rosa emesso (1A) coppia verticale, gomma integra.
—

100,00

727

1857, Segnatasse per giornali, non emesso, 6 c.rosa chiaro (1A) coppia con margine di foglio in basso. (A.Diena).
300

75,00

728
()
1859, Governo provvisorio 5 c. verde azzurro (12) nuovo senza gomma con grandi margini.
750

100,00

729

1859, Governo provvisorio, 5 c.verde giallo (13) ben marginato e bordo di foglio a sinistra (Cert. Caffaz).
900
+
350,00

730

1859, 5 c.verde giallo (13). (Cert. Raybaudi).
900

240,00

731

1859, Governo provvisorio, 10 c. bruno (14).
1.650

200,00

732

1859, Governo provvisorio, 20 c.azzurro scuro (15b) gomma parziale, grandi margini e bordo di foglio a sinistra. (Cert. Caffaz).
1.650

300,00

733

1859, Governo provvisorio, 40 c.vermiglio (17). (A. Diena - Cert. R. Diena).
950

250,00

734

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18) fresco e ben marginato.Rarità. (Cert. Caffaz).
10.000

2.750,00

735

1859, Governo provvisorio, 80 c. bistro oliva (18), pos. 1 del foglio. Raro. (Cert. Sorani).
10.000

2.500,00

736

-, MONTICELLI D'ONGINA apposto in arrivo su lettera in franchigia proveniente da Zanengo, spedita da Soresina diretta a Monticelli d'Ongina. (Cert. E. Diena).
—

50,00

737
()
1860, Governo provvisorio,  80 c.bistro oliva imitazione De Sperati. Non comune.
—

200,00
STATO PONTIFICIO

738

1852, 1/2 baj grigio (1) gomma integra. (Cert. Colla).
—

550,00

739

1855, 1/2 bay grigio (1) coppia su lettera da Fermo per Lapedona, 24/11/55.
—

100,00

740

1852, 1/2 baj grigio azzurro (1a) gomma integra. (Cert. Colla).
—

500,00

741

1852, 1/2 baj grigio verdastro (1b) gomma integra. (Cert. R. Diena).
—

1.000,00

742

1859, 1/2 bay grigio + 1/2 bay grigio verdastro (1+1b) al verso di lettera da Viterbo per Toscanella, 1/9/59. Lettera un po' stanca, insieme da esaminare. (Cert. A. Diena).
—

1.200,00

743

1852, 1/2 baj grigio lilla (1c) gomma integra. Qualità lusso. (Cert. Colla).
—

550,00

744

1852, 1/2 baj lilla rosa (1d) gomma integra. Rara tonalità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Colla).
—

2.500,00

745

1852, 1/2 baj lilla vivo (1e) gomma integra. Rara tonalità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Colla).
—

1.000,00

746

1852, 1 baj verde grigiastro (2) esemplare con otto filetti, su piccolo frammento. (Cert. E. Diena).
250

100,00

747

1858, 1 baj verde scuro (2A) gomma integra. (Cert. Colla).
—

600,00

748

1864, 2 baj verde oliva (3) angolo integrale di foglio superiore sinistro, su lettera da Roma per Orvieto, 31/3/64.
—

70,00

749

1852, 2 baj verde (3) annullato con bollo lineare di "Comacchio" + lineare di Ravenna a lato, su lettera diretta a Faenza.
—

15,00

750

1867, 2 baj bianco (3A) annullato con bollo a griglia di Anagni il 2/8/67.
—

50,00

751

1852, 2 baj bianco verdastro (3Aa) nuovo con gomma integra.
115

30,00

752

1867, 2 baj bianco verdastro (3Aa) su lettera da Roma per Viterbo il 23/3/67.
80

15,00

753

1865, 1 baj verde scuro (2B) + 2 baj bianco verdastro (3Aa) due esemplari, con annulli dell'ambulante "Roma-Ceprano" su lettera per Gaeta, tassata.
—

200,00

754

1865, 2 baj grigio azzurrastro (3Ab)bordo di foglio a destra, annullato con bollo a griglia di Veroli su lettera per Roma il 30/08/65.
90

20,00

755

1852, 3 baj camoscio (4c). (Cert. Sorani).
3.250

400,00

756

1859, 3 baj camoscio (4c) al verso di lettera da Cingoli per S. Elpidio, 6/11/59. (A. Diena).
—

60,00

757

1857, 3 baj camoscio (4c) su lettera da Fossombrone per Castelclementino, 26/12/57, con 2 lineari di Pesaro differenti intransito.
—

50,00

758

1857, 3 baj camoscio (4c) su lettera da Roma per Velletri, 1/8 (Ghiglione).
—

30,00

759

1863, 3 bay giallo cromo (4A) su lettera da Roma per Macerata, 1/10/63.
750

150,00

760

1863, 3 bay bruno grigiastro (4Ab) coppia orizzontale su lettera da Roma per S. Angelo in Pontano, 18/1/63.
800

160,00

761

1863, 3 baj bruno cuoio (4Ac) su lettera da Anagni per Roma nel gennaio del 1863. (Cert. E. Diena).
1.600

300,00

762

1863, 3 baj bruno cuoio scuro (4Ac) su lettera da Roma per Narni. (Chiavarello).
1.600

275,00

763

1852, 4 baj bruno grigio chiaro (5), angolo di foglio con otto filetti. (A. Diena - Sorani).
1.250

200,00

764

1852, 4 baj bruno (5) frazionato a metà orizzontale ed usato per 2 baj su piccolo frammento annullato con bollo di Bologna.(Em.Diena - Golinelli - Cert.Raybaudi).
450

80,00

765

1856, 4 baj bruno grigio chiaro (5) su fresca lettera da Fermo per Camerino, 30/5/56. Qualità lusso. (E. Diena. Raybaudi).
—

70,00

766

1864, 4 baj giallo (5A) frazionato a metà verticale ed usato per 2 baj su piccolo frammento annullato con bollo a griglia.(Em.Diena - Cert.A.Diena).
750

150,00

767

1858, 4 baj giallo chiaro (5Ab) su lettera da Bologna per Ferrara, 6/6/58.
365

75,00

768

-, 4 bay, 2 esemplari (5-5Ab) su 2 lettere: da Tolentino per Macerata e da Norcia per S. Severino.
—

100,00

769

1860, 5 baj rosa carminio (6).
300

50,00

770

1866, 5 bay con angolo smussato in basso (6h) su bustina da Roma per Napoli, 25/6/66.
—

50,00

771

1852, 5 baj rosa carminio (6A) striscia orizzontale di quattro. (Sorani).
220

70,00

772

1863, 5 baj rosa carminio (6A) su lettera da Roma per Gaeta, 4/7/63 con al verso timbro dell'ambulante "Isoletta- Napoli".
—

30,00

773

1964-66, Due lettere affrancate con 5 baj (6) e 5 baj coppia (6A), con al verso vari timbri di ambulanti, in particolare "Isoletta - Napoli".
—

200,00

774

1860, 1 baj verde grigiastro (2) + 5 baj rosa carminio (6A) su lettera assicurata da Roma a Civitavecchia il 4/8/60.
—

25,00

775

1866, 1 baj + 2 baj + 5 baj (2B+3A+6A), interessante affrancatura tricolore su lettera da Roma per Gaeta l'8/5/66. Molto bella.
—

300,00

776

1864, 5 baj rosa carminio (6A) coppia con interspazio di gruppo e grandi margini su lettera da Roma per Carcare il 21 maggio 1864. (B. S. Oliva).
500

120,00

777

1852, 6 baj grigio verdastro (7) bell'esemplare bordo di foglio in basso con decalco al verso. (A. Diena).
1.000

240,00

778

1864, 6 baj grigio verdastro (7A) nuovo con gomma.(Cert.L.Gazzi).
1.000

180,00

779

1858, 6 baj grigio verdastro (7) su lettera da Ferrara per Roma, 13/5/58.
235

50,00

780

1858, 6 baj grigio verdastro (7) su lettera da Ferrara per Roma, 26/5/58.
235

50,00

781

1853, lettera da Fano per l'Irlanda il 31/10/53 spedita per via di terra ed affrancata con 3 baj bistro arancio leggermente corto da un lato + due esemplari da 6 baj grigio verdastro (7) annullati con bollo lineare di FANO + tratti di penna. Interessante, rara destinazione.
—

300,00

782

1852, 6 baj grigio (7a) su grande frammento annullato in rosso con bollo a griglia di Foligno. "FULIGNO lineare e ASSICURATA" in rosso a lato. (A. Diena).
—

40,00

783

1864, 6 baj lilla grigio (7A) molto bello.
285

50,00

784

1852, 7 baj azzurro (8). (Cert. Sorani).
1.600

225,00

785

1852, 8 baj bianco (9) sei filetti completi. (Sorani).
750

170,00

786

1852, 8 baj bianco (9) quattro filetti completi.
750

125,00

787

1852, 8 baj bianco (9), bell'esemplare con quasi 8 filetti.
—

50,00

788

1858, 6 baj grigio verdastro con cornice rotta a destra (7f) su lettera da Rimini per Roma, 26/11/58. (Cert. Colla).
525

150,00

789

1857, 8 bay (9) esemplare con 8 filetti quasi cpl. + 2 bay verde oliva (3) coppia, su lettera da Bologna per Genova, 12/2/57. Francobolli annullati anche dal timbro "FRANCA" in rosso.
—

200,00

790

1854, 2 baj verde oliva (3) + 8 baj bianco (9) coppia + singolo, lettera da Roma per Londra, 24/3/54. Qualità da esaminare.
—

50,00

791

-, 5 baj + 8 baj (6+9) su lettera da Roma per Berlino. Qualità da esaminare.
—

30,00

792

1858-62, 2 bustine da Roma e Civitavecchia affrancate con 6 baj (7) + coppia dell'8 baj (9), dirette a Douglas nell'isola di Man (a 2 destinatari diversi). Francobolli con margini decisamente insufficienti (un 6 baj "lilliput"), destinazione di pregio.
—

150,00

793

1860, 1 baj + 5 baj + 6 baj + 8 baj (276+7+9) affrancatura quadricolore in fresca lettera da Roma per Fermo, 9/2/60. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
—

1.000,00

794

1860, 7 baj + 8 baj (8+9) su busta da Roma per Vogogna, 30/8/60. Interessante e non comune.
—

140,00

795

1858, 7 baj azzurro (8) + 8 baj bianco (9) su lettera del 23/12/58 da Roma per Cosenza.
525

100,00

796

1852, 50 baj azzurro (10). (Cert. E. Diena).
2.250

600,00

797

1852, 50 baj azzurro (10) annullato con bollo a griglia. (Cert.R.Diena).
2.250

450,00

798
/
1858, 50 bay azzurro (10) + 7 bay (8) + 8 bay (9) striscia verticale di 3 su assicurata, non cpl. al verso, da Bologna per Roma, 5/5/58. Francobolli perfetti, il 50 bay molto ben marginato. Di pregio. (Em. Diena - Cert. Sorani - Cert. B. S. Oliva).
—

1.500,00

799

1852, 1 scudo rosa carminio (11) fresco, margini grandi. (A.Diena - Cert.Caffaz).
5.000

1.000,00

800

1852, 1 scudo rosa carminio (11), il margine superiore tocca il cartiglio. (Cert. A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
5.000

500,00

801
()
1852, 1 scudo rosa carminio (11) ben marginato, nuovo senza gomma. (Cert.Colla).
1.500

400,00

802
()/
1852, 1 scudo rosa (11) 2 esemplari entrambi ben marginati, uno senza gomma ed uno con gomma, comunque da esaminare. L'esemplare senza gomma firmato A. Diena.
6.500

500,00

803

1864, 50 baj azzurro oltremare scuro, stampa difettosa (12), esemplare con 3 ampi margini, il quarto perfetto. (Cert. E. Diena).
3.750

750,00

804

1855, Falso dell'8 bay I tipo (F4) 2 esemplari, uno difettoso, su piccolo frammento. (Em. Diena. A. Diena)
2.750

300,00

805

1867, 2 c. verde giallo (13). (Cert. B. S. Oliva).
325

50,00

806

1867, 2 c. verde giallo (13). (Raybaudi).
325

50,00

807

1867, 2 c.verde giallo (13a) + 2 c.verde giallo "senza punto dopo cent." (13).
675

90,00

808

1867, 3 c. grigio rosa (14) bell'esemplare. (Cert. B. S. Oliva).
3.500

750,00

809

1867, 3 c. grigio rosa (14). Fresco. (Cert. E. Diena).
3.500

500,00

810

1867, 3 c. grigio rosaceo (14) annullo leggero, raro. (Cert. B. S. Oliva).
3.000

500,00

811

1867, 3 c. grigio (15). (Cert. Sorani).
1.500

200,00

812

1867, 3 c. grigio (15). (G. Oliva. Raybaudi. Cert. A. Diena).
9.500

1.100,00

813

1867, 5 c. azzurro verdastro (16), bordo di foglio in basso.
275

45,00

814

1867, 5 c. azzurro verdastro (16) nuovo con gomma. (A. Diena).
225

30,00

815

1867, 10 c.vermiglio arancio (17) molto bello, gomma integra. (Cert. R. Diena)
—

400,00

816

1867, 10 c. vermiglio arancio (17). (Cert. Raybaudi).
1.500

350,00

817

1867, 10 c. vermiglio arancio (17) molto fresco. (A. Diena).
1.600

250,00

818
/
1867, 10 c. vermiglio arancio (17) blocco di quattro, 2 integri. Un francobollo con punto di assottigliamento, 2 attraversati da una grinza diagonale. Rara, da esaminare. (A. Diena - Cert. R. Diena).
7.250

700,00

819

1867, 10 c.vermiglio arancio (17) coppia orizzzontale. (Raybaudi).
300

30,00

820

1867, 10 c. vermiglio arancio (17), angolo di foglio su lettera da Frosinone per Roma, 9/12/67.
—

100,00

821

1867, 20 c. rosso bruno (18), bell'esemplare con 7 filetti.
—

65,00

822

1867, 20 c.rosso indiano (18) su lettera del 16/11/67. Da Velletri a Fabriano.
300

50,00

823

1867, 40 c. giallo (19), molto bello.
250

50,00

824
/
1867, Fresca quartina con margini di angolo di gruppo da 40 c. giallo (19) con due esemplari gomma integra ed un esemplare con minimo difetto. (Em.Diena - Sorani).
1.100
+
175,00

825

1867, 80 c. rosa lillaceo (20) fresco esemplare.
250

50,00

826

1867, 80 c.  rosa lillaceo (20) con ottimi margini e angolo di foglio. Raro in queste condizioni. (A.Diena - E. Diena).
700
+
250,00

827

1867, 80 c.rosa lillaceo (20). (Em.Diena - A.Diena - Cert.Raybaudi).
700

100,00

828

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) ben marginato.(Em.Diena - E.Diena -Ray).
700

90,00

829

1867, 80 c.rosa lillaceo (20) ben marginato. (A. Diena).
700

90,00

830

1868, 8 freschi esemplari in seqeunza della emissione dentellata. Alcuni firmati.
251

50,00

831

1868, 2 c.verde (22) blocco di quattro, tutti senza punto dopo cent. (A. Diena).
2.250

150,00

832

1868, 3 cent.grigio (24). (G.Oliva - Cert.E.Diena "buono stato").
4.000

850,00

833

1868, 3 c.grigio (24), da esaminare. (Em. Diena. Cert. Chiavarello).
4.000

600,00

834

1868, 3 cent.grigio (24). (Em.Diena - Cert.R.Diena).
4.000

500,00

835

1869, 10 c.vermiglio arancio intenso (26b) su lettera  da Palombara (lineare in cartella al verso) a Roma.annullato con bollo a griglia di Tivoli il 14/1/69. (Cert.Chiavarello).
2.000

300,00

836

1868, 10 c. arancio vermiglio coppia orizzontale non dentellata in mezzo (26o), piccolo punto d'assotigliamento.
600

80,00

837

1868, 20 c.rosso bruno (indiano) (27).Raro. (Cert. E. Diena).
1.850

380,00

838

1868, 20 c.rosso bruno (27) su lettera da Roma per Rieti il 15/12/68.
165

35,00

839

-, lotto di 3 lettere (5A coppia - 6 - 27) tutte indirizzate in Sardegna. Da esaminare.
—

100,00

840

1870, 20 c.violetto (28a) su lettera da Roma per Narni e Amelia.
850

150,00

841

1870, 20 c.lilla rosa (28d) su lettera da Roma per Faenza il 16/2/70.
140

25,00

842

1868, 10 c.arancio vermiglio (26) + 40 c.giallo (29b) su lettera da Frosinone (lineare a lato) (p.7) per Paliano.
865

220,00

843

1868, 40 c.giallo intenso (29c). (Cert. Sorani).
600

100,00

844

1868, 80 c. rosa chiaro (30). (Cert. Raybaudi).
475

110,00

845

1868, 80 c.rosa lillaceo (30). (Cert.Chiavarello).
475

80,00

846

1868, 80 c. rosa lillaceo (30b) fresca quartina. (Cert. Chiavarello).
1.200

200,00

847

1868, 80 c.lilla rosso (31).
80

25,00

848

1867, 80 c.lilla (31) blocco di otto.
700

120,00

849
()
1870, Francobolli non ultimati, 20 c. violetto rosso (34) foglio di 120 esemplari. Qualche piega, utile per studio.
—

225,00
STATO PONTIFICIO ANNULLAMENTI

850

1857, BAGNOREA (p. 4) su lettera per Roma affrancata con 3 baj camoscio (4c).
220

40,00

851

1855, S:ARCANGELO (p.3) su 2 baj verde oliva + doppio cerchio a lato di Rimini su lettera diretta a Pesaro il 21/1/55. Qualità straordinaria.(Cert.G.Bolaffi).
—

20,00
ROMAGNE

852

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9). (alcuni A.Diena - Cert.Donnini).
2.260

500,00

853

1859, L'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. B. S. Oliva).
2.250

500,00

854

1859, 1/2 baj giallo paglia (1). (Raybaudi).
425

100,00

855

1859, 1 baj bruno grigio (2) coppia verticale con interspazio di gruppo, posizioni n.53 e n.63. Molto bella. (Cert.G.Bolaffi).
—

200,00

856

1859, 1 baj bruno grigio (2) annullo circolare di Bologna. (A. Diena).
200

50,00

857

1859, 1 baj brumno grigio (2) al verso di lettera del 20/11/59 da Castel S.Pietro (stampatello inclinato azzurro) (p.6) a Bologna. (A. Diena).
1.250

250,00

858

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia con interspazio. (Bolaffi).
700
+
175,00

859

1859, 2 baj giallo arancio (3) coppia verticale con interspazio di gruppo. (Cert.G.Bolaffi della quartina di provenienza).
700

140,00

860

1859, 2 baj giallo arancio (3). (Cert. E. Diena).
225

50,00

861

1859, 2 baj giallo arancio (3).
225

40,00

862

1859, 3 baj verde scuro (4) margine di foglio a sinistra.
70

15,00

863

1859, 3 baj verde scuro (4) margine di foglio a sinistra.
70

15,00

864

1859, 3 baj. verde (4).(A. Diena - Cert.Ghiglione).
450

75,00

865

1859, 3 baj verde (4). (A. Diena).
450

75,00

866

1859, 4 baj fulvo (5).
900

160,00

867

1859, 4 bay fulvo (5) su lettera da Ferrara per Milano, 15/9/59. (Em. Diena. A. Diena).
1.250

350,00

868

1859, 5 baj violetto (6) bordo di foglio a destra.
85

15,00

869

1859, 5 baj violetto (6) annullato con bollo a doppio cerchio.(Em.Diena - A.Diena).).
525

50,00

870

1859, 6 baj verde giallo (7) gomma appena brunita, bordo di foglio in alto.
475

100,00

871

1859, 6 baj verde giallo (7). (Em.Diena - A.Diena).
475

90,00

872

1859, 6 baj verde giallo (7). (Raybaudi).
475

100,00

873

1859, 8 baj rosa (8). (Raybaudi).
300

60,00

874

1859, 8 baj rosa (8). (Em. Diena - Cert. A. Diena).
2.500

600,00

875

1859, 8 baj rosa (8) tre margini grandi, il quarto tocca il riquadro in basso. (Raybaudi).
2.500

100,00

876

1859, 20 baj grigio azzurro (9). (Raybaudi).
300

60,00

877

1859, 20 baj grigio azzurro (9). (A. Diena).
300

60,00
REGNO DI SARDEGNA

878

1819, Cavallini 25 c. azzurro(2) mezzo foglio nuovo. Da esaminare.
—

30,00

879

1851, 20 c.azzurro vivo, I tiratura (2e) annullato con bollo a "nodo di Savoia" (p.9) l'8 gennaio 1851, prima settimana d'uso, su fresca lettera da Torino a Genova. Ottima qualità. (Cert. Colla).
4.500

1.000,00

880

1851, 5 c. nero (1) fresco e con grandi margini. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
2.750

600,00

881

1851, 5 c. nero (1) fresco e ben marginato.(A.Diena
2.750

550,00

882

1851, 5 c. nero (1), tre grandi margini. (Cert. A. Diena).
2.750

500,00

883

1851, 20 c.azzurro (2) II riporto, fresco e ben marginato. (Sorani - Raybaudi).
10.500

2.000,00

884

1851, 40 c.rosa (3) piena gomma, ampi margini. Rarità. (G.Oliva - E.Diena - Cert.Raybaudi).
18.500

3.800,00

885

1851, 40 c.rosa carminio (3b) quattro margini bianchi e annullo leggero. (Em.Diena - Cert.Bottacchi - Cert.Raybaudi).
6.000

1.200,00

886

1853, 40 c.rosa lilla (3d) coppia orizzontale su lettera da Torino a Trezzano il 18/3/53. (A.Diena - Raybaudi - Cert.Colla).
56.400

12.500,00

887

1853, 5 c.verde (4) fresco, ben marginato, non tosato al margine sinistro, annullato con bollo a doppio cerchio di Vico Canavese. (Cert. Caffaz).
1.750

400,00

888

1853, 5 c.verde (4). (E. Diena. A. Diena).
1.750

350,00

889

1853, 5 c.verde (4) ben marginato, aderente al frammento originario. (G. Oliva - Cert. E. Diena).
1.750

250,00

890

1853, 20 c. azzurro (5) annullato con bollo a rombi + cerchio semplice "Genova 30/9/53"il giorno antecedente la data di emissione. Esemplare con margine di foglio e annnullo nitido. Rarità, pochi casi noti. (Cert.G.Bolaffi).
—

2.000,00

891

1853, 20 c. azzurro (5) con margini eccezionalmente ampi da ogni lato annullato Nizza Marittima 20/4/54. (Cert. Bottacchi).
—

180,00

892

1853, 20 c. azzurro (5) con annullo di Laigueglia (p.7), 15/10/53, primo periodo d'uso.
—

60,00

893

1853, 20 c. azzurro (5). (Em.Diena - A.Diena).
200

30,00

894

1853, 20 c. azzurro (5) su minimo frammento.
240

50,00

895

1854, 20 c.azzurro (5) su lettera del 12/3/54 da "S.JEAN DE MAUR.E" a Varallo. Grandi margini. (Cert. B. S. Oliva).
700

120,00

896

1853, 40 c.rosa chiaro (6) con parte di margine di foglio in basso. Rarità. (Em.Diena - Cert.Bottacchi).
13.500

2.500,00

897

1853, 40 c.rosa chiaro (6) molto fresco e con piena gomma. Rilievo molto accentuato nell'ovale dell'ornato. Da esaminare. (A. Diena - G. Oliva - Cert. Sorani).
13.500

1.500,00

898

1853, 40 c. rosa chiaro (6). (Cert. Raybaudi).
1.350

250,00

899

1853, 40 c. rosa (6a). (Cert. Raybaudi).
1.350

250,00

900

1853, 40 c. rosa chiaro (6) con annullo (parziale) di Mosso S. Maria (p.6).
1.400

200,00

901

1853, 40 c. rosa chiaro (6). (A. Diena).
1.350

270,00

902

1853, 40 c. rosa chiaro (6). (Chiavarello).
1.350

100,00

903

1853, 40 c.rosa (6a) molto bello per rilievo e marginatura su lettera da Sarzana per Torino il 9/12/53. (A.Diena - Cert. Colla).
5.250

900,00

904

1853, Prova in azzurro del 5 cent.della II emissione su carta sottile gommata. Rara, da esaminare. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

905

1853, Prove II emissione, 2 valori da 40 c., uno in verde, uno in rosa chiaro. (Sorani).
—

200,00

906
()
1853, Prove II emissione, 3 valori da 20 c., in azzurro, rosa e avorio su differenti tipi di carta. (Raybaudi).
—

300,00

907

1854, 5 c.verde giallo (7) fresco, eccezionale margionatura. (Cert. Raybaudi).
850

200,00

908

1854, 5 c.verde giallo (7) ben marginato.
850

150,00

909

1854, 5 c.verde giallo (7). (A. Diena. Cert. Chiavarello).
850

150,00

910

1854, 5 c.verde giallo (7) coppia orizzontale con grandi margini. (G.Bolaffi).
1.850

320,00

911

1854, 20 c. azzurro (8) ampi margini. (E. Diena).
185

60,00

912

1855, 20 c. azzurro (8) annullato "Carmagnola 13/3/55" grande angolo di foglio.
225

40,00

913

1854, 20 c.azzurro (8) bordo di foglio in basso annullo nitido "Narzole 16/3/56".
225

40,00

914

1854, 20 c. azzurro chiaro (8b) coppia annullata con bollo a doppio cerchio di Intra.. (Cert.L.Raybaudi).
700

150,00

915

1854, 20 c.indaco (8c) molto bello. (E.Diena).
185

30,00

916

1855, 20 c.azzurro verdastro (8d) che mostra una tripla impronta a secco nell'impressione dell'effige, annullato con bollo di Torino su lettera direttta ad Ivrea il 4 gennaio 1855. Unico caso conosciuto. (Cert.Bottacchi).
—

3.000,00

917

1854, 20 c. azzurro verdastro (8d) su lettera da Genova per Levanto, 7/12/54. (Em. Diena).
875

190,00

918

1854, 20 c. azzurro : 4 esemplari di ottima qualità per marginatura ed annullamento (8-8-8c-8d).
830

150,00

919

1854, 40 c. rosso mattone (9) con bei margini.(Em Diena. A. Diena. Cert.Ghiglione).
4.000

1.000,00

920

1854, 40 c. rosso mattone (9). (A. Diena. Cert. B. S. Oliva).
4.000

800,00

921

1854, Terza emissione, 40 c. rosso mattone (9) con la stampa del colore leggermente spostata a destra rispetto al rilievo. Grinza leggera.(Cert.B.S.Oliva).
4.000

450,00

922

1854, 40 c. rosso mattone (9), difettoso nell'ovale dell'effigie, buon aspetto. Da esaminare.
4.000

200,00

923

1855, 5 c. verde giallo (7) coppia, a filo in alto + 40 c. rosso mattone  (9) angolo di foglio superiore sinistro, su letterina da Nizza per Parigi, 1/7/55. Insieme di pregio. (G. Bolaffi, A. Diena, Cert. E. Diena).
18.750

3.800,00

924

1854, 40 c.rosso mattone cupo (9a) ben marginato. (Cert. A. Diena. Cert. Colla).
4.000

1.000,00

925

1854, Non emessi, 3 valori cpl. (10/12). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
5.025

1.300,00

926

1854, Non emessi, 5 c.verde oliva scuro (10).
3.500

600,00

927

1854, Non emessi, 5 c.verde scuro (10a) + 20 c.indaco (11) molto freschi. (Cert. Sorani).
4.750

900,00

928

1854, Non emessi, 5 c.verde con la sola effigie in rilievo (10e) varietà da fogli di prova, molto fresco e con piena gomma. (Cert. Sorani).
1.750

400,00

929

1854, Non emessi, 20 c.indaco (11). (Em.Diena).
1.250

220,00

930

1854, Non emessi, 20 c.indaco (11).
1.250

220,00

931

1854, Non emessi, 40 c.rosso mattone (12).
275

45,00

932

1854, Non emessi, 40 c.rosso mattone (12).
275

45,00

933

1854, Prova del 5 c. in colore olivastro non adottato.
—

50,00

934

1861-63, IV emissione, serie cpl.di 6 valori delle ultime tirature compreso il 3 lire (18A). Splendida qualità.
—

350,00

935

1862, La quarta emissione di 6 valori con gomma integra, tinte del '62-'63.
1.600

275,00

936

1861-63, IV emissione, 6 valori cpl. (S.1), il 3 lire con piega orizzontale. (Cert. B. S. Oliva).
800

150,00

937

1855, 5 c.verde giallo (13a) I tavola, annullato "Borgomanero 8/12/55". Margini ampi, piega diagonale.
5.500

500,00

938

1855, 5 c. verde pisello (13c) coppia orizzontale corta a sinistra e sfiorata in un punto a destra + 40 c. vermiglio (16a) su piccolo frammento da Chambey del 5 ottobre 1855. Non comune. (Cert. Sorani).
—

800,00

939

1856, 5 c.verde pisello isolato su lettera circolare da Chieri a Casale. Esemplare ben marginato. Rarità. (A.Fiecchi - A.Diena - Cert.E.Diena).
14.400

2.400,00

940

1856, 5 c. verde smeraldo (13d).
475

100,00

941

1856, 5 c.verde smeraldo (13d) molto bello.(timbrino Bolaffi 1933).
575

75,00

942
()
1855, 5 c. verde smeraldo giallastro (13e) nuovo senza gomma. Da esaminare. (Cert. B.S. Oliva).
—

80,00

943

1855, 5 c. verde smeraldo scuro (13f) appena sfiorato in un punto in basso a sinistra, fresco esemplare. (Cert. Sorani).
5.000

650,00

944

1856, 5 c.vere smeraldo scuro (13f) isolato su lettera circolare da Torino a Borzonasca il 24/9/56. Indirizzo parzialmente cancellato, esemplare fresco e marginato. (Cert. Sorani).
3.420

650,00

945

1855, 5 c. verde smeraldo grigiastro (13g). (Chiavarello).
475

95,00

946

1855, 5 c. verde mirto (13A) su minimo frammento.
575

100,00

947

1858, 5c.verde giallo (13Ad) un margine corto, isolato su lettera da Genova per città. Da esaminare.
1.000

50,00

948

1857, 5 c. verde giallo olivastro (13Ag). (A. Diena).
550

80,00

949

1857, 5 c. verde giallo olivastro (13Ag) striscia verticale di 3 su lettera da Genova per Napoli, 11/11/57. (Sorani).
7.000
ca.
700,00

950

1858, 5 c.verde giallo (13Ah) stampa difettosa, isolato su lettera da Torino per città il 24/9/58.
3.360

600,00

951

1859, 5 c.verde giallo brillante (13B) isolato su lettera da genova per città il 3/8/59. (Sorani - Cert.Raybaudi).
1.320

280,00

952

1860, 5 c. verde oliva grigiastro chiaro (13Bd) su involucro di circolare da Milano per Genova, 31/3/60. (Cert. Bottacchi).
1.200

250,00

953

1861, 5 c. verde oliva grigiastro (13Cb) striscia orizzontale di 4 su minimo frammento da Brescia. (Cert. B.S. Oliva).
2.000

90,00

954

1861, 5 c.verde oliva giallastro (13Cc) isolato isolato su lettera da Genova per città. Esemplare fresco e di tinta scura, piccolissima piega d'angolo.
540

75,00

955

1862, 5 c.verde scuro (13D+13D) due esemplari su lettera da Napoli per Acri il 18/12/62.
220

35,00

956

1863, 5 c.verde scuro (13D) striscia orizzontale di tre su lettera da Cotrone per Cosenza il 14/4/63. (Cert. Raybaudi).
450

125,00

957

1863, 5 c.verde scuro (13E) striscia orizzontale di tre, con francobolli assimmetrici, su lettera da Crotone per Cosenza il 23/12/63. Raro l'uso tardivo.
—

400,00

958

1863, 5 c. (13Ea) 2 letterine con 2 esemplari isolati.
320

50,00

959

1858, 10 c. terra d'ombra (14). (Cert. Sorani).
900

150,00

960

1859, 10 c. bruno violaceo (14Ab) coppia su frontespizio da Genova per Nizza, 28/6/59. Da esaminare. (Raybaudi).
775

70,00

961

1859, 10 c.bruno chiaro rosaceo (seppia) (14Ad) annullato con griglia pontificia. (Sorani).
700

200,00

962

1860, 10 c. bruno grigio olivastro (14B) coppia ben marginata su lettera da Porto Maurizio per Finale Marina, 16/7/60. Indirizzo parzialmente rifatto.
1.100

200,00

963

1860, 10 c. bruno olivastro scuro (14Bd).
325

60,00

964

1861, 10 c. (14C), 20 esemplari in varie tonalità della tiratura del '61, di qualità mista, in genere buona. Vari frammenti.
—

100,00

965

1861, 10 c. grigio olivastro chiaro (14C) corto a sinistra, su lettera da Livorno per Fivizzano, 4/8/61, con a lato bollo "Insufficiente".
—

25,00

966

1861, 10 c. oliva brunastro scurissimo (14Cbb) su lettera da Greve per Montepulciano, con parte dell'indirizzo ritagliato. Insieme molto fresco. (Cert. Sorani).
3.900

750,00

967

1861, 10 c. grigio bistro scuro (14Cf) su bustina da Firenze per Modena, maggio '61, in tariffa militare, poi tassata perchè diretta ad un ufficiale. Interessante. (Chiavarello).
—

100,00

968

1861, 10 c.bruno tenue (14Ch) su lettera da Firenze per S.Gemignano. Bella qualità.
210

50,00

969

1861, 10 c. bruno rossastro (14Cn). (Raybaudi).
120

30,00

970

1862, 10 c.bruno bistro (14Co) su lettera con bordi listati a lutto da Crotone per Cosenza il 2/10/62, secondo giorno d'uso dei francobolli sardo-italiani nelle Province Napoletane. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

971

1861, 10 c., 11 esemplari delle 16 tinte della tiratura. Due con lievi difetti, altrimenti di bella qualità.
—

125,00

972

1861, lotto di 6 lettere + un frontespizio affrancate con 10 c. in varie gradazioni di colore, tirature del 1861. Annulli Pistoia, Livorno, Porto S. Stefano, Grosseto. Qualche margine corto, da esaminare.
—

50,00

973

1862, 10 c.bistro giallastro (14Dca) su bustina di colore verdino da Napoli per Catanzaro il 31/10/62.
240

25,00

974

1863, 10 c.arancio brunastro (14Dg) + frazionato verticale a metà su frammento annullato "Acireale 21 gennaio 1863". Grande rarità, da esaminare. (Em.Diena esteso - Cert.A.Diena esteso - "Giulio Bolaffi 1950" esteso - Vaccari esteso).
8.750

1.000,00

975

1861-62, lotto di 6 lettere affrancate con 10 c. in varie tonalità del periodo, 5 dalla Toscana, una dalla Sicilia. Bella qualità, quattro firmate.
—

275,00

976

1863, 10 c. bistro (14E) striscia verticale di tre su lettera da Crotone per Cosenza il 14/8/63. (Cert. Raybaudi).
650

150,00

977

1862-63, 10 c. (14D-E) 5 esemplari in varie tonalità, 4 firmati.
—

50,00

978

1863, 5 c. (13Da) + 5 c. (13Db) + 10 c. (14B) su minimo frammento.
—

20,00

979

1855, 20 c. cobalto (15) su lettera da Savona per Celle, il 3 DICEMBRE 1855. Da esaminare. (Cert. E. Diena).
1.100

150,00

980
/
1855-57, 20 c. cobalto verdastro (15e) su ampio frammento da Genova del 15 ottobre 1855. Inoltre lettera da Alessandria a Casale con 20 c. cobalto (15) a filo a sinistra.
—

100,00

981

1857, 20 c.celeste (15f) su frammento annullato "Pallanza 19/2/57". Margini grandi.
—

20,00

982

1860, 20 c. cobalto oltremare (15Ba) 2 coppie su lettera da Milano per Parigi, 25/5/61. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

983

1860, 20 c. azzurro (15Ca) blocco di 9 esemplari con ampi margini, gomma integra. Qualche punto di ingiallimento. (Cert. Sorani).
—

1.700,00

984

1860, 20 c. azzurro (15Ca) blocco di 15 esemplari. Nove francobolli hanno difetti di marginatura (come di norma) e tuti hanno punti di ingiallimento. (Cert. Sorani).
10.000
+
1.400,00

985

1861, 20 c. celeste chiaro (15D) 2 coppie su minimo frammento da Bergamo, 4/9/61.
—

50,00

986

1862, 20 c. celeste (15Da) striscia di 3 (il terzo francobollo è in gran parte separato dalla coppia) su busta da Albenga per Genova, 3/2/62 (Cert. Sorani).
—

600,00

987

1861, 20 c.celeste grigiastro (15Db) esemplare con effigie capovolta usato su lettera da Modena a Lodi il 20/4/61.Esemplare leggermente difettoso in alto a dstra. (A. Diena - Cert. Sorani).
12.500

1.000,00

988

1861, 20 c.cobalto grigiastro (15Dd) ben marginato su bustina da Torino per Firenze, 5/6/61. (Cert. Sorani).
2.400

900,00

989

1861, 20 c.cobalto verdastro scuro (15Df). (Sorani - Cert. Bottacchi).
900

200,00

990

1861, 20 c. cobalto verdastro scuro (15Df) su bustina da Forlì diretta a Lari per Crespina, 11/6/61. (Cert. Sorani).
2.750

900,00

991

1861, 20 c. cobalto verdastro (15Dg) su lettera da Firenze per Milano, 1/8/61. (Sorani - Cert. E. Diena).
5.400

2.000,00

992

1861, 20 c. cobalto chiaro (15Dh) su lettera, un po' stanca, da Intra per Milano, 20/5/61. (Cert. Sorani).
7.750

2.800,00

993

1861, 20 c. cobalto oltremare scuro (15Di) su lettera a Milano per Pizzighettone, 15/4/61. (Cert. Sorani).
2.750

1.000,00

994

1862, lotto di quattro lettere, qualche margine corto (Parma,Forlì,Somma,Torino).
—

30,00

995

1862, 20 c.indaco (15E).
150

30,00

996

1862, 20 c.indaco (15E) blocco di quattro. (Colla).
650

150,00

997

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa anche sul margine di sinistra. Bella qualità.
850

200,00

998

1862, 20 c.indaco (15E) con bordo di foglio a sinistra ed effigie sul bordo. Esemplare fresco con piega leggera. (Cert. E. Diena).
850

100,00

999

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa sul margine di sinistra coppia verticale, un esemplare con linea di riquadro. (A. Diena).
1.700
+
475,00

1000

1862, 20 c. indaco (15E) coppia verticale con effigie impressa nel margine, grinze da esaminare.
1.700

450,00

1001

1862, 20 c. indaco (15E) con effigie impressa sul margine di sinistra, striscia verticale di 3. Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
2.550

500,00

1002

1862, 20 c. indaco (156) su letterina da Milano per Pinzolo con timbri "Bollo insufficiente", " Credito Italiano cent.", "S. 2. A". Interessante.
—

250,00

1003

1856, 5 c.verde smeraldo scuro (13f) coppia orizzontale + 40 c.vermiglio tenue (16) su lettera da Chambery per Lione il 6/3/56. Esemplari freschi e ben marginati. (G.Bolaffi - Cert.B.S.Oliva).
7.500

1.500,00

1004

1857, 5 c.verde mirto (13A coppia) + 20 c.indaco (15Ab) + 40 c.vermiglio tenue (16) su lettera del 1/6/1857 da Torino a Napoli per via di mare coi postali francesi. Coppia perfetta, 20 c. e 40 c. hanno una piega orizzontale. Affrancatura tricolore che costituiva per l'epoca la serie completa della quarta emissione. (G. Oliva - Cert.Bottacchi).
6.600

660,00

1005

1855, 40 c. vermiglio (16a), esemplare di splendida qualità. (E. Diena - Cert. Bottacchi - Cert. Raybaudi "oro").
5.000

1.500,00

1006

1857, 5 c. verde mirto chiaro (13Aa) coppia verticale a filo a destra in basso + 20 c. azzurro oltremare scuro (15Aa) a filo a sinistra + 40 c. vermiglio (16a), lettera da Genova per Napoli, 19/5/57. (Cert. Raybaudi "oro", Cert. B.S.Oliva).
—

1.200,00

1007

1857, 40 c. vermiglio (16b).
450

100,00

1008

1855, 40 c rosso scarlatto (16A) con filetto di riquadro corrispondente alla posizione 12.(Bolaffi - Bottacchi).
525
+
80,00

1009

1856, 40 c. rosso scarlatto (16A) 5 esemplari su frammento da Torino. Due con un margine a filo, gli altri perfetti.
1.050
+
140,00

1010

1859, 10 c. bruno cioccolato scuro + 40 c. rosso scarlatto (14Af+16A) con annullo austriaco di Milano su lettera per Bordeaux, 23/9. Piccola parte dell'indirizzo restaurata, francobolli molto freschi. (Cert. Sorani).
3.775

800,00

1011

1858, 20 c. azzurro grigiastro (15A) + 40 c. rosso (16A) su bustina da Genova per Londra, 22/6/58. Margini a filo in qualche punto, da esaminare.
800

50,00

1012

1858, 40 c.vermiglio arancio chiaro (16Ab) su frammento annullato "Nizza Monf." (A. Diena).
210

25,00

1013

1858, 40 c. vermiglio arancio chiaro (16Ab) pos. 12, su lettera un po' rifilata da Genova per Albenga, 4/12/58. (Cert. B.S.Oliva).
—

100,00

1014

1857, Affrancatura tricolore composta da 5 c.verde mirto (13A) coppia difettosa al margine superiore + 40 c.vermiglio arancio (16Ab) + 20 c.azzurro oltremare scuro (15Aa).
5.335

250,00

1015

1860, 40 c. rosa (16Cc) coppia verticale, splendida. Molto rara. (Sorani. Cert. Bottacchi).
9.000
+
3.000,00

1016

1861, 40 c. rosso carminio (16D) striscia orizzontale di 4 molto fresca e con gomma integra. (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

1017

1861, 40 c.rosso carminio (16D) blocco di sei esemplari. (Cert. Raybaudi).
765

160,00

1018

1861, 40 c. rosso carminio (16D) striscia orizzontale di 3 (uno difettoso) + singolo, su piccolo frammento con annulli doppio cerchio di Milano in rosso, 18/5/61.
—

50,00

1019

1861, 10 c.arancio brunastro (14Dg) + 40 c.rosso carminio (16D) coppia con un esempl.con filetto d'inquadramento, posizione n.12, annullati con bollo a griglia pontificia.
—

100,00

1020

1861, 40 c.rosso carminio (16D) su lettera da Genova per Nizza il 28/5/61.
165

35,00

1021

1861, 40 c. rosso vermiglio (16Da).
165

50,00

1022

1862, 5 c.verde bronzo (13Dd) striscia di quattro + 40 c.rosso vermiglio (16Da) su lettera da Rivarolo Fuori (p.8) per Mantova. La striscia è freschissima e marginata, il 40 c.è piegato. Rarità. (Cert. A. Diena).
30.000

3.500,00

1023

1862, 40 c. rosa carminio lillaceo (16Eb) ancora aderente al supporto. (Sorani).
80

25,00

1024

1862, 40 c. (16F) quattro ampi margini, da Torino 2/9/62 per Chambery.
150

40,00

1025

1859-63, 40 c.: lotto di 3 lettere con esemplari isolati. Da esaminare.
—

150,00

1026

1859, 40 c.rosso scarlatto chiaro (16Aa) + 80 c.giallo ocra pallido (17A) su lettera da Genova a Catania il 7/1/59. Margini molto grandi per l'80 centesimi. (Cert. Raybaudi).
5.750

1.100,00

1027

1860, 80 c. giallo arancio chiaro (17B) con doppia effigie e filetto di colore nel margine inferiore. Raro. (A. Diena. Cert. Chiavarello).
—

300,00

1028

1861, 80 c.giallo arancio chiaro (17B). (Sorani).
525

75,00

1029

1862, 80 c.giallo arancio carico (17D) blocco di quattro.
175

30,00

1030

1862, 80 c.arancio carico (17D) con bollo ottagonale di Bologna. (G. Oliva).
550

60,00

1031

1861, 3 lire rame (18), ampi margini regolari. (Sorani).
800

210,00

1032

1861, 3 lire rame vivo (18A). (Cert. B. S. Oliva).
575

175,00

1033

1861, 3 lire rame vivo (18A). (Sorani).
575

140,00

1034

1861, 3 lire rame vivo (18A).
575

110,00

1035

1862, 3 lire rame vivo (18A) annullato con bollo di Firenze del 22/2/62. (Cert. Sorani).
4.000

800,00

1036

1861, 3 lire rame vivo (18A) esemplare corto di margini.
4.000

250,00

1037

1858-63, Quarta emissione, lotto di 8 lettere di qualità da discreta a buona. Notata stirscia di tre del 5 centesimi.
—

150,00

1038

1863, Francobolli per stampati, 1 c.grigio nero (19) coppia su circolare a stampa da Bologna per città il 31/10/63. L'esemplare di destra presenta una estesa falla di stampa interessante. (Cert.Chiavarello).
—

100,00

1039

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio nero (20) su circolare da Milano per Cagno, 11/11/61.
275

50,00

1040

1861, 2 c. grigio nero (20) su circolare da Milano per Genova, 10/5/61.
275

30,00

1041

1861, Francobolli per stampati, 2 c. grigio verdastro (20b) striscia orizzontale di 3 su minimo frammento.
600
+
50,00

1042

1861, 2 c. grigio verdastro (20b) su piego a stampa da Brescia per Pontremoli.
350

80,00

1043

1861-62, Stampati, 3 lettere affrancate rispettivamente con (19-20b-20d).
—

100,00

1044

1861, Francobolli per stampati, 1 c.grigio nero con errore di cifra "2" in rilievo (19l). Da esaminare. (Em.Diena - A.Diena).
900

180,00

1045
()
1861, Stampati, francobollo sperimentale da 1 c. con effigie al posto della cifra (19S), difettoso. (Cert. B. S. Oliva).
—

75,00

1046

1861, Francobolli per stampati, prova del solo rilievo dell'1 c. nero (19) su carta bianca gommata.Molto rara. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

1047

1861, Stampati 2 c. con cifra "1" (20l), qualche ingiallimento. Molto raro. (Cert. B. S. Oliva).
11.000

2.000,00
REGNO DI SARDEGNA ANNULLAMENTI

1048

1853, ALBA, rombi (p.7) su 20 c.azzurro, inchiostrazione povera e grande bordo di foglio a sinistra (2) su lettera per Torino il 30/6/53.Splendido. (A. Diena).
1.200

400,00

1049

1853, ALBENGA, rombi (p.8) su 20 c.azzurro (2), lettera per Taggia il 19/8/53. Francobollo ben marginato, lettera non completa al retro. (Raybaudi).
1.425

200,00

1050

1855, ALGHERO (p. 6) su 20 c. azzurro (8) su lettera per Torino, 29/9/55. Francobollo sfiorato a destra in un punto, lettera non fresca. (E. Diena - Raybaudi).
900

200,00

1051

1856, BORDIGHERA (p.5) su 20 c.celeste (15f) esemplare "non tosato" in alto su lettera diretta a Roquesteron il 16/11/1856. (Cert. E. Diena).
875

200,00

1052

1857, BORGONE (p. 12) su 20 c. cobalto (15), angolino difettoso.
—

40,00

1053

1860, BUBBIO (p.7) su 20 c. (15c) sfiorato in basso, su piccolo frammento.
175

25,00

1054

1859, CAMOGLI doppio cerchio azzurro (p.6) su 10 c. bruno grigiastro (14A) 2 esemplari, lettera per Torino, 26/8/59. (A. Diena).
1.625

350,00

1055

1855, CAMPOFREDDO (p.10) su 20 c. azzurro (8), lettera per Acqui, 7/5/55. (E. Diena).
2.025

400,00

1056

1861, CELLE (p.11) su 20 c. celeste (15Da), lettera per Roma, 17/5/61. Tassazione al verso, francobollo con ampi margini.
2.340

400,00

1057

1863, CELLE, (p.11) su 40 c. rosa vermiglio (16F) su piccola busta con testo all'interno  per Tolone l' 8/11/63. (Sorani - E. Diena).
2.400

450,00

1058

1852, CHERASCO (p.7) su 20 c.azzurro (2) su lettera per Cortemiglia il 9/12/52. Francobollo fresco e marginato.
1.200

200,00

1059

1852, CUMIANA rombi (p.12) su 20 c. (2) lettera per Pinerolo, 12/7/52. Indirizzo cancellato.
—

300,00

1060

1861, DA SICILIA (p.10) su Province Napoletane 5 gr.vermiglio (21a) su piccolo frammento.
635

100,00

1061

1857, DEGO (p.7) su 20 c. celeste (15f), lettera per Chiavari, 20/9/57. (A. Diena).
1.200

200,00

1062

1858, FINALE MARINA (p.6) su 20 c. azzurro grigiastro (15A), lettera per Savona, 11/3/58. Insieme non fresco. (E. Diena).
520

75,00

1063

1863, ITIRI, (p. R.2) su Francobolli per stampati 1 c. (19), 5/9/63. Francobollo difettoso, rarita' del settore. (Cert. B.S.Oliva).
—

250,00

1064

1858, MENTONE doppio cerchio (p.9) su 10 c.bruno porpora (14Ac)  assottigliato. (Cert. E. Diena).
—

100,00

1065

1862, MILLESIMO (p.8) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Mondovì, 5/3/62. Insieme fresco.
765

150,00

1066

1859, ORTA (p.9) su 20 c.azzurro (5) frammento annullato il 28/1/59.
500

100,00

1067

1861, PD nero stampatello inclinato (p.12) annullatore su 40 c.rosso vermiglio (16Da), lettera da Torino per Annonay l'1/9/61.Sfuggito al bollo in partenza è stato annullato in transito. Raro. (Cert. Sorani).
3.400

400,00

1068

1857, S.AMBROGIO (p.7) su piccolo frammento con 5 c.verde mirto (13A) in data 24/9/57. (Cert. E. Diena).
800

125,00

1069

1852, ST.VINCENT annullo a rombi ovale provvisorio (inedito) + doppio cerchio a lato, su lettera diretta ad Aosta il 13 maggio 1852 affrancata con 20 c.azzurro (2) appena intaccato nella cornice su periore a destra. Lettera fresca, annulli nitidi, interesse per il bollo provvisorio probabilmente realizzato in legno. (Cert.Bottacchi).
—

1.000,00

1070

1852, ST.VINCENT annullo a rombi ovale provvisorio (inedito) + doppio cerchio a lato, su lettera diretta a Gressoney il 13 luglio 1852 affrancata con 20 c.azzurro (2). Lettera fresca, annulli nitidi, interesse per il bollo provvisorio probabilmente realizzato in legno. (Cert.Bottacchi).
—

2.000,00

1071

1852, SOMMARIVA, ROMBI (p.6) su 20 c.azzurro (2) lettera per Bra il 19/11/52. Lettera freschissima, un margine leggermente corto. (A. Diena).
1.000

75,00

1072

1862, SPINETTA, (p.12) su 20 c. celeste chiaro (15D) su lettera per Voghera il 4/8/62. (A. Diena).
3.340

550,00

1073

1853, TAGGIA, (p.R1) su 20 c. (5), piega orizzontale. Raro. (Chiavarello).
—

225,00

1074

1851, TORINO nodo di Savoia azzurro e nero (inedito) su 20 c.azzurro, I tiratura (2a) apposto doppio incrociato con inchiostro di colore azzurro e poi riapposto diagonalmente in colore nero. Lettera da Torino per Genova il 3/2/51. Unico caso conosciuto. Inedito.(E.Diena - Colla - Vaccari - Cert.Bottacchi).
—

4.500,00

1075

1860, VARESE (p.4) su 10 c. bruno grigio olivastro (14B) coppia orizzontale, ben marginata, su lettera per Genova, 18/9/60. (B. S. Oliva).
1.160

250,00

1076

1852, VERCELLI rombi (p.6) su 20 c. azzurro (2), lettera per Mondovì, 13/1/52. Francobollo con forte piega orizzontale, ben marginato.
1.000

30,00

1077

1862, VIARIGGI (p. 11) su 20 c. celeste grigiastro (15Db), lettera per Torino il 18/2/62.
2.375

400,00

1078

1859, VIGNALE, doppio cerchio azzurro (p.11) su 20 c. (15Ba) su lettera per Luino il 5/8/59.
2.400

375,00

1079

1854, VIGONE (p.10) su 20 c.(5) su lettera per Torino il 5/7/54. Margini grandi, lettera con bollo d'arrivo non completa al retro.
2.075

350,00

1080

1857, VILLANOVA (CASALE), (p.13) su 20 c.indaco (15Ab) lettera per Torino il 28/7/57.Annullo nitido.
5.210

1.100,00

1081

1862, VISCHE, (p.12) su 20 c.celeste (15Da) su lettera per Fubine il 14/8/62. Raro. (Raybaudi).
3.340

450,00

1082

1860, VIU', doppio cerchio azzurro (p.12) su 20 c.azzurro scuro (15C) lettera per Torino il 20/12/60. Raro.
3.375

500,00

1083

1856-63, VOLTAGGIO (p.8),  2 frammenti: 20 c. cobalto (15); 5 c. + 10 c. (13Ea+14Ea). (G.Oliva, A. Diena).
—

100,00

1084

1861, VOLTAGGIO (p.8) su 20 c.azzurro scurissimo (15C) su lettera per Novi il 13/4/61.
800

150,00

1085

1857, ZAVATARELLO (p.12) su 5 c. verde smeraldo scuro (13f) striscia di quattro esemplari su lettera per Stradella il 22/4/57. Grande rarità in bellissimo stato di conservazione. (A.Diena esteso - Raybaudi).
18.250

3.000,00
SICILIA

1086
/
1859, la serie cpl. di 7 valori (2-5-6-9-12-13-14) di cui il 1/2 gr. ed il 50 gr. nuovi. (Cert. Raybaudi).
4.075

900,00

1087

1859, 1/2  gr. arancio I tavola (1). (E. Diena. Cert. Parmense).
675

125,00

1088

1859, 1/2 gr. arancio I tavola (1a) coppia orizzontale ben marginata. Piega orizzontale, da esaminare.
2.000

100,00

1089

1859, 1/2 gr. arancio (1a) isolato su giornale "L'Interprete" del 19/10/59, da Messina per S.Angelo di Brolo. Di pregio. (Cert.E.Diena - Cert.Raybaudi).
7.125

1.750,00

1090

1859, 1/2 gr. I tavola giallo brunastro (1c) esemplare assottigliato. Raro. (Cert. Chiavarello).
12.500

550,00

1091

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2).
675

150,00

1092

1859, 1/2 gr. arancio II tavola (2), fresco esemplare.
675

150,00

1093

1859, 1 gr. bruno oliva I tavola I stato (3b), assottigliato, molto bello e con tre margini che mostrano i filetti divisori.
3.000

750,00

1094

1859, 1 gr.bruno olivastro, I tavola, II stato (3d) nuovo con gomma. Esemplare di estrema rarità, qualche lieve difetto da esaminare, ottimo aspetto. (R. Diena - Vaccari).
42.500

2.500,00

1095

1859, 1 gr.bruno olivastro, I tavola II stato (3d) che presenta il "grande ritocco" alla posizione n.16 in coppia su frammento con un esemplare da 2 grana a fianco. La coppia che ha il margine inferiore a filo ha gli annulli che lasciano libera l'effigie che mostra il grande ritocco. Da esaminare, rarità, pezzo per specialista. (Emilio Diena esteso).
—

3.500,00

1096

1859, 1 gr. verde oliva grigiastro II tavola posizione 33 (4). (A. Diena).
185

40,00

1097

1859, 1 gr. bruno oliva chiaro II tavola (4c). (Sorani).
185

40,00

1098

1859, 1 gr.verde oliva chiaro (5) III tavola, posizione 57. (Vaccari).
250

50,00

1099

1859, 1 gr.verde oliva chiaro III tavola (5).
250

50,00

1100

1859, 1 gr.verde oliva chiaro III tavola (5) da esaminare per una piega verticale. (A.Diena).
250

25,00

1101

1859, 1 gr.verde oliva chiaro (5). (G. Oliva).
250

60,00

1102

1859, 1 gr. III tavola verde oliva scuro (5 c.) coppia orizzontale. Piega orizzontale, da esaminare.
500

50,00

1103

1859, 2 grana I tavola, ricostruzione della intera tavola di 100 pezzi, comprendente in totale 26 coppie, 2 striscie di tre, e tutti gli altri esemplari sciolti. Sono presenti ovviamente tutti i "ritocchi". E' accluso un Certificato di Enzo Diena che riscontra piccoli difetti in cinque esemplari che sono stati sostituiti con esemplari perfetti. La qualità sia per gli annullamenti, sia per la marginatura è molto buona. Insieme di pregio e di interesse.
—

3.500,00

1104

1859, 2 gr.cobalto I tavola, carta di Napoli (6b). (A. Diena).
220

40,00

1105

1859, 2 gr.azzurro vivo, carta di Napoli (6f)  ritocco 51. (Chiavarello).
500

100,00

1106

1859, 2 gr. I tavola azzurro vivo (6f). (E. Diena. Cert. Baldini).
300

50,00

1107

1859, 2 gr. II tavola azzurro (7), pos. 17, gomma integra.
—

650,00

1108

1859, 2 gr. II tavola azzurra (7) splendida striscia orizzontale di 3 bordo di foglio a sinistra. (Vaccari - Cert. E. Diena).
—

1.000,00

1109

1859, 2 gr.azzurro chiaro III tavola (8), bordo di foglio a sinistra. Molto bello. (Vaccari).
—

50,00

1110

1859, 2 gr.azzurro, III tavola (8) carta di Palermo, posizione n.9. (Em.Diena - E.Diena).
200

40,00

1111

1859, 2 esemplari nuovi con gomma: 1 gr. verde oliva chiaro (5) (A. Diena); 2 gr. azzurro chiaro (8) , leggermente corto in alto.
450

50,00

1112

1859, 2 gr.azzurro chiaro III tavola (8).
150

30,00

1113

1859, 2 gr. III tavola (8) coppia, pos. 48 e 49. (A. Diena).
310

60,00

1114
/
1859, 5 grana rosa carminio (9) blocco di quattro con bordo di foglio a sinistra. Una grinza naturale di gomma interessa due esemplari. Rarità. (Cert. Raybaudi).
—

1.250,00

1115

1859, 5 gr. rosa carminio, carta di Napoli, I tavola, posizione n.65 (9) ben marginato.(Cert.G.Bolaffi).
700

200,00

1116

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9). (Em. Diena. Cert. B. S. Oliva).
700

140,00

1117

1859, 5 gr. rosa carminio I tavola (9), pos. 75. (Em. Diena).
700

125,00

1118

1859, 5 gr. I tavola rosa carminio (9) 3 esemplari su piccolo frammento. Molto belli. (Colla).
2.550

1.000,00

1119

1859, 5 gr. I tavola carminio (9a) gomma integra. Splendido. (Cert. Colla).
—

800,00

1120

1859, 5 gr. rosso sangue I tavola (9c) + 1 gr. verde oliva III tavola (5a) entrambi corti ad un margine, su lettera da Palermo per Raffadali, 11/8/59. (Cert. B. S. Oliva).
9.250

900,00

1121

1859, 5 gr. I tavola vermiglio chiaro (10) gomma integra. (Sorani - Cert. Colla).
—

500,00

1122

1860, 1 gr. III tavola verde oliva chiaro (5) + 5 gr. I tavola vermiglio (10) su frammento da Caltagirone, 2/3/60. (Em. Diena - Cert. Sorani).
2.700

1.000,00

1123

1859, 5 gr. II tavola vermiglio (11) pos. 10, gomma integra. Splendido. (A. Diena - Cert. Colla).
—

400,00

1124

1859, 5 gr.vermiglio II tavola (11) posizione n.94. (L.Raybaudi).
375

80,00

1125

1859, 5 gr.vermiglio II tavola (11). (A. Diena).
2.250

400,00

1126

1859, 5 gr.vermiglio II tavola (11). Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
2.250

100,00

1127

1859, 5 gr. II tavola vermiglio vivo (11a) gomma integra. Splendido. (Sorani - Cert. Colla).
—

400,00

1128

1859, 5 gr.vermiglio vivo, II tavola (11a). Da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
400

50,00

1129

1859, 5 gr. II tavola vermiglio vivo (11a) 3 esemplari su piccolo frammento. Rari. (Em. Diena - Cert. Colla).
9.750

3.000,00

1130
()
1859, 10 gr. azzurro cupo (12) nuovo senza gomma. Lieve grinza, ottimo aspetto. (A. Diena).
315

30,00

1131

1859, 10 gr. azzurro cupo (12) molto bello. (A.Diena).
450

100,00

1132

1859, 10 gr. azzurro cupo (12). (A.Diena - Vaccari).
450

80,00

1133

1859, 5 gr. I tavola rosa carminio (9) + 10 gr. azzurro cupo (12) su frammento. (Cert. E. Diena).
—

500,00

1134

1859, 1 gr. III tavola verde oliva chiaro (5) + 2 gr. III tavola azzurro scurissimo (8a) + 5 gr. I tavola carminio (9a) + 10 gr. azzurro cupo (12) 2 esemplari, non comune affrancatura su frammento di lettera per Livorno. Qualche margine a filo, i due 10 grana perfetti. (Cert. E. Diena).
—

600,00

1135

1859, 10 gr. indaco nero (12a), gomma integra. Di pregio. (Cert. Colla).
—

2.500,00

1136

1859, 10 gr. indaco (12b), gomma integra, bordo di foglio a sinistra. (Cert. Colla).
—

900,00

1137

1859, 10 gr. indaco (12b), gomma integra, molto bello. (Cert. Colla).
—

1.000,00

1138

1859, 1 gr. II tavola oliva (4d) + 5 gr. I tavola carminio (9a) + 10 gr. indaco (12b) su piccolo frammento.
1.875

550,00

1139

1859, 2 gr. II tavola cobalto scuro (7c) pos. 96 + 5 gr. I tavola rosa carminio (9) 2 esemplari + 10 gr. indaco (12b) su piccolo frammento. Di pregio. (Cert. Sorani).
3.025

1.100,00

1140

1859, 5 gr. I tavola rosa carminio (9) + 10 gr. azzurro cupo (12) + 10 gr. indaco (12b) su piccolo frammento. Di pregio. (Cert. Sorani).
2.350
+
1.000,00

1141

1860, 1 gr. III tavola oliva chiaro (5) + 5 gr. II tavola vermiglio (11) + 10 gr. indaco (12b) su piccolo frammento da Messina del 16/7/60, tra le ultime date d'uso di francobolli borbonici. (Em. Diena - Cert. Colla).
—

2.000,00

1142

1859, 10 gr. indaco (12b) su lettera da Palermo per Torino, 4/5/59. Bella qualità. (Cert. Sorani).
3.500

1.000,00

1143

1859, 20 gr. grigio ardesia (13) ritocco n. 72, gomma integra. Rarità. (Cert. Colla).
—

1.700,00

1144
()
1859, 20 gr.grigio ardesia (13) molto bello, senza gomma. (Vaccari).
300

60,00

1145

1859, 20 gr. nero ardesia (13a) gomma integra, molto raro. (Cert. Colla).
—

2.500,00

1146

1859, 20 gr. violetto ardesia scuro (13b) stampa secca, gomma integra. Molto raro. (Cert. Colla).
—

2.750,00

1147

1859, 20 gr. ardesia scuro (13c) gomma integra. Di pregio. (Cert. Colla).
—

1.000,00

1148

1859, 20 gr. ardesia violaceo (13d) gomma integra. Di pregio. (Cert. Colla).
—

1.100,00

1149

1859, Due esemplari da 2 grana, uno con difetto + 5 e 20 grana (6-8-10-13).
—

250,00

1150

1859, 50 gr. lacca bruno (14) gomma integra, bordo di foglio a destra. Molto bello. (Em. Diena - Sorani - Cert. Colla).
—

1.000,00

1151

1859, 50 gr. lacca bruno (14). (A.Diena).
1.000

250,00

1152

1859, 50 gr. lacca bruno (14). (A.Diena)
1.000

200,00

1153

1859, 50 gr.lacca bruno (14) riparato.Effigie libera dall'annullo. (Cert.Chiavarello).
6.250

500,00

1154

1859, 5 gr. II tavola vermiglio + 10 gr. azzurro cupo + 50 gr. lacca bruno (11+12+14) su minimo frammento. Il 50 gr. fortemente oleoso. Rarità. (Cert. Colla "buono stato").
—

2.500,00

1155

1860, Eccezionale affrancatura di 110 grana su lettera del 19 marzo 1860 da Messina a Genova, via di mare con i Piroscafi postali francesi. Affrancatura composta da otto esemplari: 1 gr.verde oliva scuro III tav.(5b) + 2 gr.azzurro chiaro II tav. (7g) + 5 gr.rosa carminio I tav. (9) + 10 gr.azzurro cupo (12) + 20 gr.ardesia scuro (13) + 20 gr.ardesia scuro (13c) + 50 gr.lacca bruno (14). La straordinaria affrancatura in porto esatto corrisponde alla tariffa per lettera del peso di 1 oncia e un quarto diretta a Genova con i postali francesi. La lettera è edita nella monografia di Nino Aquila "I francobolli degli ultimi Re" a pag.295 e compare nel depliant ufficiale della Mostra Internazionale di "Genova 92". Tutti i valori sono di ottima qualità ad eccezione di un esemplare da 2 grana con leggera piega d'archivio. Impreziosisce maggiormente la lettera la presenza di due esemplari da 20 grana di diversa tiratura. Grandissima rarità. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi - Chiavarello).
—

37.500,00

1156

1859, 50 gr. cioccolato (14a) gomma integra, pos. 91. Splendido. (Em. Diena - Sorani - Cert. Colla).
—

1.000,00

1157
()
1859, 5 esemplari da 20 gr. (13) + 2 esemplari da 50 gr. (14). Tutti da esaminare, un esemplare del 20 gr. con gomma parziale firmato A. Diena.
2.175

100,00

1158
//()
1859, lotto di 7 esemplari: (1-13) nuovi senza gomma; (4d-6-8b-9) usati; (12b) nuovo. Qualità mista. Cinque esemplari (Caffaz).
2.900

200,00

1159

1858, Saggio Lesachè, tipografico in azzurro chiaro, senza indicazione del valore, effigie su fondo a losanghe e carta sottile. Non comune. (Cert. E. Diena).
650

250,00
SICILIA ANNULLAMENTI

1160

1863, MEZZOJUSO (p.12) su Sardegna 5 c.verde leggermente corto in alto. (Cert. A. Diena).
1.000

50,00

1161

1861, RAGUSA ovale (p. 13) su Sardegna 10 c. grigio (14Cd) su letterina per Palermo, 18/5/61. (Cert. Sorani).
—

4.000,00
TOSCANA

1162

1852, 1quattrino nero su grigio (1), margini grandi . (Cert. Sorani).
2.000

450,00

1163

1852, 1quattrino nero su grigio (1). (Cert. Carraro).
2.000

400,00

1164

1852, 1quattrino nero su grigio (1) con impronta leggera di bollo "PD", ha parte di gomma al verso ed è riparato. (Cert.E.Diena per nuovo..."parte di gomma, riparato").
—

100,00

1165

1852, 1 quattrino nero su azzurro (1a). (Cert. B. S. Oliva).
2.250

400,00

1166

1851-52, 1 soldo ocra su grigio (2) esemplare di ottima qualità. (Cert. Colla).
2.350

600,00

1167

1851, 1 soldo, giallo limone su azzurro (2a) quattro margini grandi (Cert. A.Diena).
2.500

600,00

1168

1851, 1 soldo giallo oro su azzurro (2c) 3 grandi margini, perfetto a sinistra (Cert. G. Oliva)
2.650

700,00

1169

1851, 1 soldo arancio su grigio (2e) margini giusti completi. (Cert. E. Diena).
2.350

350,00

1170

1851, 1 cr.carminio chiaro su grigio (4) grandi margini.(G.Bolaffi).
—

50,00

1171

1851, 1 cr. carminio chiaro su grigio (4).
140

35,00

1172

1851, 1 crazia carminio chiaro su grigio (4) striscia di tre, margini da completi a grandi. (A. Diena).
800

150,00

1173

1855, 1 cr. carminio su grigio (4) isolato su lettera da Firenze per S. Sepolcro, 4/9/55. Di pregio. (Cert. Chiavarello).
—

250,00

1174

1851, 1 cr. carminio cupo su azzurro (4a) coppia con ottimi margini, con parti di 6 vicini. (G. Oliva).
—

120,00

1175
()
1851, 2 cr. azzurro su grigio (5) piegato + 4 cr. verde su grigio (6) ben marginato e firmato A. Diena.
2.650

350,00

1176

1851, 2 cr.azzurro su grigio (5) esemplare annullato con margini ottimi.(G.Bolaffi - A.Diena).
—

75,00

1177

1851, 4 cr. verde su grigio (6) margini eccezionali, annullo rosso. (A.Diena - Cert. G.Bolaffi).
—

175,00

1178

1851, 4 cr. verde su grigio (6) molto ben marginato.
200

50,00

1179

1857, 4 cr. verde giallo scuro su grigio (6d) su lettera da Firenze per Forlì, 28/4/57. (Cert. Chiavarello).
700

200,00

1180

1851, 6 cr. ardesia su grigio (7) molto ben marginato.
300

60,00

1181

1851, 6 cr. indaco su azzurro (7a) annullato con "muto a ragno" rosso su piccolo frammento (p.11-13).
—

250,00

1182

1853, 6 cr. indaco su azzurro (7a) su lettera da Firenze per Vicenza, 18/9/53. Francobollo con grinza d'archivio ma ben marginato.
1.650

120,00

1183

1851, 6 cr. azzurro violaceo su azzurro (7b) su piccolo frammento da Livorno. (Sorani).
600

100,00

1184

1851, 4 cr. verde su grigio (6) + 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c).
600

120,00

1185

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) quattro margini bianchi.
400

80,00

1186

1851, 6 cr. azzurro scuro su azzurro (7c) (Cert. Raybaudi).
400

75,00

1187

1851, 6 cr. grigio scuro su grigio (7f).
300

60,00

1188

1851, 6 cr. grigio scuro su grigio (7f).
300

60,00

1189

1851, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8) margini straordinari da ogni lato. (A.Diena - Cert.G.Bolaffi).
—

200,00

1190

1851, 9 cr. bruno su grigio (8) molto bello per freschezza e marginatura. (A. Diena).
225

70,00

1191

1851-52, 9 crazie bruno violaceo su grigio (8) coppia orizzontale ben marginata. (A. Diena - Cert. Nussbaumm).
725

250,00

1192

1851, 9 cr. viola bruno violaceo su grigio (8) con tre margini grandi ed uno corto. (E. Diena).
725

60,00

1193

1851, 9 crazie viola bruno scurissimo su azzurro (8a) molto bello. (E. Diena).
800

140,00

1194

1851, 60 cr.scarlatto cupo su grigio (9) con parte di gomma originale, riparato. Fresco e di ottimo aspetto. (Cert. Raybaudi "oro").
90.000

6.000,00

1195

1851, 60 crazie scarlatto cupo su grigio (9) esemplare riparato con annullamento leggero e ottimo aspetto. (Cert.Donnini).
26.000

1.500,00

1196

1852, 60 crazie scarlatto su grigio (9a). Raro e di bella qualità. (G. Bolaffi. Em. Diena. A. Diena. Cert. R. Diena).
26.000

5.000,00

1197

1857, 1 q. nero (10), bei margini. (Cert. Sorani).
1.150

300,00

1198

1857, 1 q. nero su carta bianca (10), con bei margini. (Ghiglione. Cert. E. Diena).
1.150

250,00

1199

1857,  1 s. ocra (11). (Em. Diena. A. Diena. Cert. L. Gazzi).
6.000

900,00

1200

1857, 1 cr. carminio (12) annullato con tratti di penna in azzurro scuro. (Cert. Chiavarello).
650

75,00

1201

1857, FIRENZE 5 sbarre + doppio cerchio rosso con ornato a doppio fiocco a lato su lettera diretta a Livorno il 12/8/57. Raro il doppio cerchio rosso impresso al recto della lettera. (Cert. E. Diena).
550

150,00

1202

1859, 2 cr.azzurro verdastro (13b) su lettera del 6/2/59 da Firenze ad Artezzo. (Cert. Raybaudi).
550

110,00

1203

1859, 4 cr. verde (14) su lettera da Firenze per Ferrara al 12/8/59 in periodo di governo provvisorio. Non comune. (Cert. Chiavarello).
—

450,00

1204

1859, 4 cr. verde (14), esemplare con piccolo taglietto verticale in basso ma ben marginato, su lettera da Lucca per Ferrara, 20/7/59 in periodo di Governo provvisorio.
1.600
+
160,00

1205

1858, Seconda emissione, 2 cr.azzurro (13) difettoso al margine superiore + 4 cr.verde (14) su lettera annullata con bollo di "Pietrasanta" il 31/7/58 su lettera per Firenze.
1.350

75,00

1206

1857, 6 crazie azzurro chiaro su carta bianca (15) molto fresco. Tre margini bianchi, il quarto tocca il cartiglio in alto a destra. Bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
11.500

1.500,00

1207

1858, 6 cr. azzurro chiaro (15) coppia verticale margini difettosi su bustina da Firenze per l'Inghilterra, 3/12/58. Da esaminare.
4.500

120,00

1208

1857, 6 cr. azzurro vivo (15a) di ottima qualità.
275

50,00

1209

1858, 6 cr.azzurro cupo (15b) su lettera da Livorno per Napoli il 16/4/58 con "Vapore Durance". (A. Diena).
900

200,00

1210

1859, Governo provvisorio, 6 cr.azzurro cupo (15b) su lettera da Lucca per Cosenza il 21/5/59. Uso dei francobolli ducali in periodo di governo provvisorio. (Cert. Raybaudi).
1.800

250,00

1211

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) margini completi. (Cert. Raybaudi - Cert.Sorani).
6.000

1.200,00

1212

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16). (Cert. Raybaudi "oro" buono stato).
6.000

1.000,00

1213

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) 3 margini bianchi, uno a filo. (Cert. E. Diena).
6.000

650,00

1214

1859, Governo provvisorio, 9 crazie bruno lillaceo (16) coppia orizzontale annullata con bollo di Livorno, 30/12/59 (penultimo giorno di validità). Da esaminare, poche coppie conosciute, rarità, margini completi. (Cert. Raybaudi - Cert. E. Diena). (Cert. E. Diena).
17.500

1.800,00

1215

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22).Molto bello l'80 centesimi firmato G:Oliva, E.Diena e con Cert.Raybaudi.
3.500

800,00

1216

1860, Governo provvisorio, l'emissione fino all'80 c.(17/22) di ottima II scelta.
3.555

175,00

1217

1860, Governo provvisorio 4 esemplari (18-19-20-21) di bella qualità. Tutti con margini bianchi cpl., a volte grandi. Molto bello il 40 c.
900

250,00

1218

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17) gomma integra. Bellissimo esemplare. (Cert. Colla).
—

2.000,00

1219

1860, Governo provvisorio, 1 c.violetto bruno (17) margini da completi a grandi. (Cert. E. Diena).
3.250

600,00

1220

1860, Governo provvisorio 1 c. violetto bruno (17) quattro margini bianchi.
1.000

250,00

1221

1860, Governo provvisorio, 1 c. violetto bruno (17). (Cert.R. Diena).
1.000

100,00

1222

1860, Governo provvisorio, 1 c.violetto scuro (17c) ben marginato. (Cert. E. Diena).
1.000

200,00

1223

1860, Governo provvisorio, 5 c.verde (18). (A. Diena).
300

65,00

1224

1861, Governo provvisorio, 5 c,verde (18) coppia leggermente difettosa ai margini verticali annullata con bollo a doppio cerchio di "Colle" su lettera diretta ad Arezzo il 24/7/61.
1.750

100,00

1225

1860, Governo provvisorio, 5 c. verde oliva giallastro (18b) gomma integra. (Cert. Colla).
—

9.000,00

1226
()
1860, Governo provvisorio 5 c. verde oliva giallastro (18b) nuovo senza gomma. (Cert. Chiavarello).
2.600

500,00

1227

1860, Governo provvisorio, 10 c. bruno (19) gomma integra. Ottima qualità. (Cert. Colla).
—

2.000,00

1228

1860, Governo provvisorio, 10 c.bruno (19) ben marginato, mostrante la linea di riquadro.
—

50,00

1229

1860, Governo provvisorio, 20 c.azzurro (20) ben marginato su lettera da Firenze a Genova il 25/2/61.
875

180,00

1230

1860, Governo provvisorio, 20 gr.azzurro grigio (20b) leggermente corto a sinistra su lettera da Firenze a Torino il 21/6/60.
1.000

75,00

1231

1860, Governo provvisorio, 20 c. azzurro grigio (20b) molto bello per margini grandi.
225

50,00

1232

1860, Governo provvisorio, 20 c.azzurro grigio (20b) striscia di tre su lettera da Firenze per Lione il 25/4/60. (Cert. E. Diena).
14.800

2.500,00

1233

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) ottimo aspetto, riparato.
16.000

300,00

1234

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21).
350

90,00

1235

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21). (Cert. Raybaudi).
350

50,00

1236

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio (21) su lettera da Firenze per Roma il 7/3/60.(Emilio Diena - Ghiglione).
2.000

500,00

1237

1860, Governo provvisorio, 40 c.carminio scarlatto (21a) su lettera da Livorno a Roma il 23/10/60. Quattro grandi margini.
2.000

400,00

1238
()
1860, Governo provvisorio 40 c. carminio rosa (21b) nuova senza gomma, a filo a destra. (Cert. Chiavarello).
3.200

350,00

1239

1860, Governo provvisorio, 80 c.carnicino (22) bell'esemplare su frammento annullato Livorno 13/10/60.
2.000

400,00

1240

1862, Affrancatura mista composta da gov.provvisorio 80 c.carnicino (22) + Sardegna 40 c.rosso carminio (16D) su frammento annullato Livorno il 9/2/62. Margini eccezionali per l'80 centesimi. (A. Diena).
—

650,00

1241
()
1860, Governo provvisorio, 3 lire ocra giallo (23) esemplare con tre margini completi e corto in basso. Presenta una stampa occasionale parzialmente bicolore come da certificati acclusi. Interessante varietà, sinora unica. (Cert.Raybaudi + relazione tecnica). Foto II di copertina.
85.000

15.000,00

1242

1860, Governo provvisorio, 3 lire ocra giallo (23) annullato con bollo di Livorno, riparato in basso. Rarità. (Cert. E.Diena).
100.000

9.000,00
TOSCANA ANNULLAMENTI

1243

1861, BAGNI DI S.GIULIANO (p.5) su 10 c.grigio olivastro chiaro (14C). (Raybaudi).
—

20,00

1244

1852, CAMPIGLIA doppio cerchio grande (p.6) + 2 tratti di penna su 2 cr. azzurro grigio su azzurro (5a), su piccolo frammento.
427

90,00

1245

1860, MANCIANO doppio cerchio grande annullatore (p.5) + impronta muta di due tratti paralleli su Governo provvisorio 10 c.bruno (19) su lettera per Firenze il 15/5/60. (Cert.Chiavarello).
—

200,00

1246
/
1862, MARCIANA MARINA, cerchio grande (p.8) su 10 c.bistro di Italia (1) su lettera quasi completa. (A. Diena - Sorani).
—

140,00

1247

1858, MONTELUPO tratti di penna (p.7) + doppio cerchio grande a lato, su 2 cr.verde grigio giallastro (13b) ben marginato su lettera per Casciana il 30/3/58. (A. Diena - Cert.Raybaudi).
1.000

200,00

1248

1862, MONTEPULCIANO, muto (p.3) su Sardegna 10 c. (14D) lettera diretta a Siena per La Grotta, 2/3/62.
—

25,00

1249

1855, PISA rombi rossi (p.12) su 2 cr.azzurro verdastro su grigio (5e) su lettera per Firenze il 14/5/55. (Cert. E. Diena).
4.050

400,00

1250

1851, PISTOIA, lineare (p.8) su 1 cr. carminio bruno su grigio (4e).
—

70,00

1251

1853, PORTOLONGONE (p.10) su 2 cr. (5) lettera per Firenze, 24/1/53. Lettera non fresca, francobollo perfetto.
—

175,00

1252

1860, RIO doppio cerchio grande (p.10) su 10 c.bruno (19) con buoni margini su lettera per Livorno il 24/7/60. Raro. (A.Diena - Sorani).
—

1.000,00

1253

1862, S.MINIATO muto a 5 sbarre (p.5) su Sardegna 10 c.bistro oliva (14D) lettera per Arezzo il 26/6/62.
230

50,00

1254

1863, S. SOFIA (p.5) su Sardegna 5 c. (13Db) + 10 c. (14De) 4 esemplari, letterina raccomandata diretta a Dicomano, 30/1/63. Qualche difetto ma insieme interessante, rara tariffa raccomandata per l'interno. (Chiavarello).
—

175,00
LOTTI ANTICHI STATI ITALIANI

1255

-, LOMBARDO VENETO, I emissione, lotto di 60 esemplari (37 da 15 c., 14 da 30 c., 9 da 45 c.). Qualita' mista, da esaminare.
—

200,00

1256

-, LOMBARDO VENETO, piccolo lotto delle varie emissioni .Qualità mista, da esaminare.
—

400,00

1257

-, LOMBARDO VENETO, pacchetto di 20 lettere di cui 13 con 15 c. e 7 con 30 c., entrambi vari tipi e carte. Tutte di buona qualità.
—

250,00

1258

-, LOMBARDO VENETO, pacchetto di 20 lettere di cui 15 affrancate con 15 c. e 5 con 30 c. Vari tipi e carte.
—

250,00

1259

-, LOMBARDO VENETO, lotto di 3 lettere: (5-21b-31).
275

50,00

1260

-, LOMBARDO VENETO, lotto di 6 lettere: (30-30-38-43-43-43).
—

30,00

1261

-, LOMBARDO VENETO, pacchetto di 11 lettere con valoiri di II, IV e V emissione, affrancature comuni.
—

75,00

1262
/
1952-59, MODENA, piccola collezione di esemplari prevalentemente usati. Quotazione di catalogo calcolata per difetto. Da esaminare.
6.800

500,00

1263

1858-61, NAPOLI, piccola collezione con qualche ripetizione e sottotinte. Notato 50 gr. a filo in basso e qualche valore di Province. Qualità mista, da esaminare.
14.000
ca.
700,00

1264
/
1858, NAPOLI, piccolo lotto di 7 esemplari con i valori dal 1/2 grano al 10 grana.
850
+
140,00

1265

1861-62, PROVINCE NAPOLETANE, lotto di 12 lettere dello stesso archivio, da Cotrone a Cosenza, con varie affrancature: cinque con coppia dell'1 gr., una con 3 esemplari da 1 gr., cinque con 2 gr.isolato, una con 2 coppie da 1/2 grano. Quasi tutti i francobolli con difetti di margini, lettere molto fresche, insieme interessante.
4.500

250,00

1266
//()
1852-59, PARMA, piccola collezione comprendente le 3 emissioni usate. Qualche valore di Governo Provvisorio senza gomma. Qualità da molto buona a difettosi. Notato un 5 c. (6) molto bello. Da esaminare. Catalogo per difetto.
6.500

500,00

1267

-, STATO PONTIFICIO, 7 esemplari nuovi con gomma, alcuni integri: (1A-3A-3A-4A-5A-5A-13).
856

100,00

1268

1852, STATO PONTIFICIO, prima emissione, piccolo lotto di 8 esemplari + una coppia.
450

80,00

1269
///()
-, STATO PONTIFICIO, I emissione, classificatore con oltre 200 esemplari (varie coppie) dei valori da 1/2 a 8 bay, con varietà di tinte, carte, ecc. Qualità mista e comunque tutti firmati (Chiavarello).
15.000

1.200,00

1270

1858-62, STATO PONTIFICIO, pacchetto di 7 bustine da Roma per Londra, tutte affrancate con 6 baj (7) + coppia dell'8 baj (9). Margini generalmente corti o insufficienti. Insieme interessante.
—

100,00

1271

-, STATO PONTIFICIO, lotto di 8 lettere (una quasi cpl.): (3-3A-6-7x4-17 2 esemplari). Qualità mista, da esaminare.
—

100,00

1272

-, STATO PONTIFICIO, 14 lettere, tutte affrancate al verso con 1 bay in varie tonalita'. Bella qualita'.
—

170,00

1273

1852-68, STATO PONTIFICIO, sequenza di valori in qualità mista da esaminare.
12.580

500,00

1274
//
-, STATO PONTIFICIO, collezioncina delle 3 emissioni in un album, qualche francobollo non originale. Necessario esame.
—

200,00

1275
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione oltre 70 esemplari (compresa qualche striscia) con buona varietà di tinte  e di annulli sardo-italiani. Insieme di qualità mista, in genere buona. Interessante, da esaminare.
—

200,00

1276
/
-, REGNO DI SARDEGNA, 47 esemplari, quasi tutti 10 c. tirature 1861/62, con annulli di Toscana, granducali o sardo-italiani. Buona varietà di tinte e annulli. Insieme interessante, di qualità mista, generalmente buona.
—

200,00

1277
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 55 esemplari con annulli borbonici o sardo-italiani del Regno di Napoli o di Sicilia. Interessante, qualità mista, da esaminare.
—

100,00

1278
/
-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, oltre 110 esemplari (qualcuno di Regno V.E. II) con buona varietà di tinte, soprattutto tirature 1860/63. Insieme interessante di qualità mista, generalmente buona.
—

250,00

1279

-, REGNO DI SARDEGNA, sequenza di esemplari delle varie emissioni di qualità mista. Alcuni firmati, altri difettosi. Notato un esemplare da 3 lire usato molto difettoso. Alto valore di catalogo, da esaminare. Valutazione approssimata.
—

500,00

1280
/
-, REGNO DI SARDEGNA, insieme di un centinaio di esemplari di tutte le emissioni (soprattutto IV) compresa una lettera (5), una mezza lettera (5), un frontespizio (2) ed un frammento (13Ex3). Qualità molto mista, generalmente II scelta. Necessario esame.
—

150,00

1281
/
1859-62, REGNO DI SARDEGNA, lotto di 25 lettere e 5 grandi frammenti con esemplari della IV emissione, prevalentemente 10 c. del 1862, quasi tutte in partenza dalla Toscana. Qualità da esaminare.
—

200,00

1282

-, REGNO DI SARDEGNA, IV emissione, 10 c., piccolo lotto di 7 lettere affrancate con esemplari delle tirature del 1861/63, 4 con valori singoli, 3 con 2 esemplari ciascuna. Qualità mista, da esaminare.
—

100,00

1283

1858-62, REGNO DI SARDEGNA, 8 lettere affrancate con 20 c., varietà di tinte. Da esaminare.
—

150,00

1284

1860-62, REGNO DI SARDEGNA IV emissione, 11 lettere ed un frontespizio affrancate con 20 c., varietà di tinte. Da esaminare.
—

125,00

1285

1860, REGNO DI SARDEGNA, prove senza effigie. Lotto di oltre 500 esemplari da 20 c.azzurro e 80 c.giallo senza l'effigie.
—

200,00

1286
/
-, REGNO DI SARDEGNA, oltre 60 francobolli, quasi tutti IV Sardegna (qualche primo numero di Regno) con varietà di annulli di Sardegna e sardo-italiani. Qualità mista, in genere II scelta. Anche un paio di lettere. Necessario esame.
—

250,00

1287

1859, SICILIA, alcuni esemplari usati in qualità da esaminare. Alcuni firmati.
7.870

350,00

1288

1851-60, TOSCANA, sequenza di esemplari usati, alcuni con difetti e comunque in qualità mista da esaminare.
22.625

600,00

1289

1851, TOSCANA, I emissione, 8 esemplari di cui 6  da 6 crazie in varie tonalità (contati come tinta base). Qualità da esaminare.
2.225

150,00

1290

1851-52, TOSCANA, lotto di 8 esemplari: 2 da 1 cr., 4 da 2 cr., 2 da 9 cr., tutti con margini bianchi. Qualche gradazione di colore nel 2 cr.
1.370

275,00

1291

-, TOSCANA, lotto di 22 esemplari di II scelta. Alto valore di catalogo, notato (2-10-11-16-22x2). Necessario esame.
—

700,00

1292

1851-60, TOSCANA, sequenza di 11 esemplari sciolti, notato: 1 q. e 1 s. difettosi e alcuni esemplari del Governo provvisorio in qualita' da esaminare.
7.315

200,00

1293

1850-63, ANTICHI STATI/REGNO, sequenza di esemplari sciolti in qualita' da esaminare. Alto valore di catalogo.
—

100,00

1294

-, piccolo classificatore con esemplari vari, di qualità mista. Da esaminare.
—

150,00

1295

-, un album e un libretto artigianali con miscellanea di vari stati e di emissioni DLR. Qualità molto mista, notato qualche discreto valore.
—

200,00

1296
/
-, insieme di francobolli di vari Stati e primi numeri di regno. Qualità molto mista, qualche falso e qualche ristampa. Necessario esame.
—

150,00

1297
//
-, piccolo insieme di II e III scelta con alcuni falsi. Necesario esame.
—

100,00

1298
//
-, piccolo lotto formato da alcuni lotti invenduti dell'asta precedente: Pontificio (soprattutto), Lombardo Veneto, Toscana, Romagne. Da esaminare. (basi precedenti 1455,00).
—

650,00

1299
///
-, inizio di collezione montata su album formato da 76 francobolli + 10 lettere + blocco di 49 del 20 c. non ultimato di Pontificio. Tutto materiale di 1° scelta e firmato + 2 certificati.
13.000

1.100,00

1300
///
-, inizio di collezione montata su album formata da 63 valori + 10 lettere. Tutto materiale I scelta e firmato + 4 certificati.
11.227

1.000,00

1301
///
-, inizio di collezione montato su album formato da 66 valori + 9 lettere. Tutto materiale di I scelta e firmato + 2 certificati.
12.154

1.050,00

1302
///
-, inizio di collezione montato su album formato da 66 valori + 6 lettere. Tutto materiale I scelta e firmato + 1 certificato.
6.180

550,00

1303
///
-, inizio di collezione montato su album formato da 87 valori + 10 lettere. Qualità mista con diversi firmati e 1 certificato.
23.507

1.050,00

1304
///
-, inizio di collezione montato su album formato da 73 valori + 6 lettere e 2 frontespizi. Qualità mista, vari firmati e 1 certificato.
16.535

750,00
REGNO D'ITALIA ANNULLAMENTI

1305

1870, ALMENNO, doppio cerchio azzurro su lettera in franchigia del 29/3/70 diretta a Capizzone. (Cert. E. Diena).
—

35,00

1306

1868, AMBULANTE CUNEO-TORINO, doppio cerchio + numerale a punti su 20 c. (L26) su lettera da Savigliano per Torino.
—

40,00

1307

1874-76, AMBULANTE GENOVA-VENTIMIGLIA e VENTIMIGLIA-GENOVA, + numerali, su 2 buste affrancate con 20 c. (T26).
—

40,00

1308

1871, AOSTA doppio cerchio + numerale  a punti su 40 c. (L20) + P.P. inusuale a lato, su lettera Annemasse, 3/4/71.
—

60,00

1309

1863, ARAGONA (p.7) su 15 c. I tipo (12) su lettera per Palermo, 29/3.
520

120,00

1310

1861, AVENZA + data, provvisorio a penna (p. 11) su Sardegna 20 c. cobalto oltremare scuro (15Di), lettera per Livorno, 23/3.
5.000

1.500,00

1311

1861, BERCETO doppio cerchio azzurro (p. 13) su Sardegna 20 c. azzurro grigio (15Cc) su grande frammento. Lieve piega orizzontale. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

1312

1862, BOLOGNA-MILANO (2) + Modena corsivo, non quotato, su 20 c.indaco (2).
—

750,00

1313

1864, BOLOTONA, (p.8) su 5 c. + 10 c. (L16+L17) su lettera per Alghero, 10/2/64.
—

40,00

1314

1879, BORGOMARO lineare corsivo senza data annullatore su Umberto I, 10 c.carminio su piccola busta per città. Molto bello. (G.Bolaffi - Cert. Sorani).
—

250,00

1315

1860, STAMPATI FRANCHI-BRESCIA doppio cerchio rosso su circolare a stampa da Brescia per S.Zeno il 25/8/60. (Cert. E. Diena).
—

50,00

1316

1875, CARAGLIO doppio cerchio su 10c.  (T17) su piego per Peveragno, 3/8/75.
—

20,00

1317

1876, CARASCO doppio cerchio su 10 c. (T17) piego per Chiavari, 25/10/76. Non comune. (Cert. Chiavarello).
—

275,00

1318

1877, CARPIGNANO doppio cerchio + sbarre su 10 c. azzurro (27) su piego per Novara, 12/9/77.
—

40,00

1319

1864, CASACALENDA cerchio (p.5) su 15 c. (L18), lettera per Ripamolisani, 8/11/64.
—

30,00

1320

1874, CASTELNUOVO SCRIVIA doppio cerchio su 2 c. (T15)  su involucro di circolare per citta', 26/3/74.
—

10,00

1321

1863, CAVA DE' TIRRENI (p.8) su Sardegna 10 c.arancio brunastro (14Dg) coppia a filo a destra su lettera per Roma il 20/6/63, tassata ina arrivo "8". (Cert.Chiavarello).
825

250,00

1322

1864, CAVA DE' TIRRENI (p.6) su 10 c. (L17) coppia su lettera per Roma, 22/10/64, tassata "8".
—

60,00

1323

1860, CAZZONE 9/10, manoscritto in arrivo, al verso di lettera da Varese per Rodero, affrancata con 40 c. rosso (16C) con 2 margini corti. Grafico raro anche se in arrivo. Da esaminare.
—

100,00

1324

1865, COLLIO (p.7) su 20 su 15 c. II tipo (24) su lettera per Brescia, 5/3/65.
—

60,00

1325

1872-73, CRESPINO doppio cerchio + numerale: 3 lettere dirette a Milano con affrancature differenti di doppio porto (T17+T19-T16 coppia +T19-T17 coppia +T26). Molto belle.
—

160,00

1326

1877, DIANO MARINA doppio cerchio azzurro + numerale azzurro su 30 c. (T.19) su lettera per Nizza Marittima, 1/8/77.
—

130,00

1327

1875, IGLESIAS doppio cerchio su 10 c. (T17) su piego per Cagliari, 3/9/75.
—

25,00

1328

1864, LUMELLO doppio cerchio (p.4) su 15 c. (L18), lettera per Milano, 25/9/64.
—

35,00

1329

1863, MEDICINA-BOLOGNA (p. 5) su Sardegna 5 c. + 10 c. (13E+14E) su letterina per Bologna, 13/7/63.
275

50,00

1330

1862, MELDOLA (p.6) su Sardegna 20 c. celeste grigiastro (15Db) 2 esemplari + 40 c. rosso vermiglio (16Da), piccolo frammento.
—

50,00

1331

1863, MESSINA cerchio con palme (p.8) su 15 c.azzurro chiaro (11a) due esemplari su minimo frammento. (Cert. Raybaudi).
342

50,00

1332

1876, MONTOGGIO doppio cerchio + numerale a punti su 20 c. (T26) su lettera per Genova, 21/11/76. Non catalogato sul Vaccari.
—

150,00

1333

1873, MONZA lineare di stazione su bustina per Pinerolo affrancata con 20 c. (T26) annullato da numerale di ambulante.
—

60,00

1334

1870, MORGEX doppio cerchio + numerale a punti su 40 c. (L20) tagliato a destra con le forbici, su lettera, rifilata in basso per Annemasse, 13/10/70.
—

50,00

1335

1877, MONTEROSSO CALABRO, doppio cerchio su 2 c.(T15) su bustina per Napoli, 10/5/77.
—

35,00

1336

1880, MONTEROSSO CALABRO,  cerchio + numerale a sbarre su affrancatura 2 re (T19+39), bustina raccomandata per Napoli, 20/6/80. Il 30 c. difettoso.
—

60,00

1337

1865, MURAZZANO (p.3) su 2 c. (L15)  su circolare listata a lutto per Firenze, 18/11/65.
—

20,00

1338

1865, NAPOLI SUCCURSALE A CHIAIA (p.13) su 40 c.(L20) lettera per Cosenza il 12/3/65. Rara e di ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
6.000

1.250,00

1339

1861, "R.Poste - Stampati Franchi - Napoli C.2" su circolare a stampa da Napoli a Cesena.
—

25,00

1340

1871, NUORO, doppio cerchio + numerale a punti su 30 c. + 40 c. (T19+T20) busta raccomandata per Treviso, 28/6/71.
—

40,00

1341

1860, PIAZZA, muto "ANNULLATO" (p.8) su Sardegna 5 c. (13Cc) coppia orizzontale.
210
+
50,00

1342

1868, PIEDICAVALLO - R., doppio cerchio + numerale a punti su 20 c. (T26) coppia su bustina diretta a S. Julien in Savoia, 1/9/68.
—

75,00

1343

1866, PIEVE DI TECO, doppio cerchio su 20 su 15 c. I tipo (23) 2 esemplari di colori differenti, lettera per Oneglia, 22/3/66.
—

35,00

1344

1877, POLLENZA doppio cerchio + numerale a sbarre su 30 c. (T19) 2 esemplari + 10 c. azzurro (27) su fascetta raccomandata per Recanati.
—

70,00

1345

1863, ROCCHETTA - LIGURE, doppio cerchio azzurro (p.11) su Italia 15 c. litografico I tipo (12), lettera per Pavia il 25/1/63.
2.320

400,00

1346

1860, ROSSIGLIONE, (p.9) su 15 c.litografico su piccola busta per Bolzaneto il 25/10/63. Transito di "Campofreddo" al retro.
995

100,00

1347

1875, S.FELICE A CANCELLO, doppio cerchio su 10 c.(T17) su piego per Arpaja.
—

10,00

1348

1866, S.PIER D'ARENA numerale a punti "138" annullatore su 20 c.su 15 c. celeste III tipo (25) su lettera diretta a Firenze il 30 aprile 1866, il giorno antecedente l'introduzione ufficiale dei bolli numerali. (Cert.Bottacchi).
—

1.000,00

1349

1867, S. VITO lineare austriaco + numerale a punti (p.4) su 2 lettere: una con 2 c. (T15), l'altra con 20 c. (T26).
—

15,00

1350

1863, SERRAVALLE SCRIVIA doppio cerchio (p.5) su 15 c. II tipo (13) spirato a destra in basso, su bustina per Genova, 27/10/63.
—

35,00

1351

1861, SORAGNA doppio cerchio azzurro (p. 11) su Sardegna 20 c. (15C) su ampio frammento, 28/12/61. (A. Diena).
—

250,00

1352

1863, SOVERE (p.7) su 15 c. II tipo (13) lettera per Brescia, 30/10/63.
—

200,00

1353

1909, STELLA SAN MARTINO lineare + muto d'emergenza su 5 c. (81) su cartolina viaggiata, 9/11/09.
—

40,00

1354

1865, STREVI (p.6) su 1 c. (L14)  su fronte di fascetta per Acqui, il 1/7/65.
—

20,00

1355

1884, TAGLIO DI PO cerchio grande + numerale a sbarre "3286" su Umberto 10 c.carminio (38) con bordo di foglio, su lettera per Porto Tolle.
—

20,00

1356

1862, TRAVERSETOLO doppio cerchio azzurro (p.12) su coppia da 10 c.bistro giallastro, lettera per Varese Ligure il primo luglio '62. Ottima qualità.
3.500

700,00

1357

1861, VERCURAGO doppio cerchio azzurro (p.9) su Sardegna 20 c.azzurro scurissimo (15C) su lettera diretta a Grosio il 16/10/61. (Cert. Raybaudi).
1.075

280,00

1358

1862, VILLA (OSSOLA) inedito su 20 c. (2), minimo frammento, in qualità da esaminare. (A. Diena - Cert. Chiavarello).
—

225,00

1359

1871, 2 lettere affrancate con 20 c. (T26): una da Acquapendente con griglia pontificia; l'altra da Roma con rombi sardi.
—

100,00

1360

1862-64, piccolo lotto di annulli di pregio: Ceriale azzurro su (L18); Carignano azzurro su (L18); Adrara S. Martino su 20 c. (2); Seurgus su 15 c. (11) frammento; S. Salvatore su 20 c. Sardegna del 1860. Tre certificati (Ghiglione, A. Diena, B.S. Oliva).
—

325,00

1361

-, oltre 140 tra buste e pieghi (qualche frontespizio) con numerali, periodo V.E. II e Umberto I, di Regioni del Nord Italia, centri medi e grandi. Buona varietà, qualità mista. Da esaminare.
—

70,00

1362

-, circa 60 tra buste e pieghi (qualche frontespizio) con numerali, periodo V.E.II e Umberto I, di regioni del Centro Sud, centri medi e grandi. Qualità mista, da esaminare.
—

30,00

1363

-, V.E.II, 44 pieghi in un classificatore con varietà di annulli a doppio cerchio post-1866.
—

120,00

1364

-, 64 documenti postali vari, tutti con differenti annulli tondo-riquadrati.
—

30,00

1365

-, 57 tra pieghi, lettere e frontespizi con piacevole varieta' di annulli, generalmente numerali a punti, soprattutto Lombardia e Veneto. Da esaminare.
—

100,00
COLLETTORIE

1366

1864, ASSEMINI, corsivo a lato su piego diretto a Cagliari affrancato con 5 c. (L16) coppia con annullo numerale non leggibile.
—

20,00

1367

1877, BIRORI, corsivo a lato. su piego per Oristano affrancato con 10 c. (T17) con annullo numerale non leggibile.
—

15,00

1368

1877, BONARCADO, corsivo a lato, su piego affrancato con 10 c. (T17) annullato con doppio cerchio di Oristano, diretto a Cagliari. Altro piego in franchigia con stesso corsivo, per Oristano.
—

40,00

1369

1899, BRUINO quadrato su intero postale diretto a Ivrea, 31/1/99.
—

30,00

1370

1877, CA DE' MARI corsivo azzurro su 2 c. (T15) piego per Vescovato.
—

15,00

1371

-, CARCEGHE, corsivo, unico annullatore impresso 5 volte su 1 c. + 2 c. (T14+T15), l'1 c. riusato in frode, su frontespizio di piego per Sassari.
—

50,00

1372

1881, CASTELNOVETTO corsivo a lato su  piego per Pavia affrancata con 20 c. (39), difetto d'angolo, con annullo a sbarre di Mortara.
—

35,00

1373

1882, ELMAS, corsivo annullatore di 5 c. (37) su piego per Cagliari. Molto bello.
—

30,00

1374

-, FLUSSIU, corsivo annullatore di 10 c. (27) su piego per Oristano. Qualità modesta.
—

10,00

1375

1880, FRONTIGNANO, corsivo a lato, piego affrancato con 2 c. (T15) blocco di 5 a seggiola, per brescia.
—

60,00

1376

1909, GABY (ISSIME) lineare su cartolina affrancata con 5 c. (81).
—

40,00

1377

1882, MONCHIERO, corsivo su intero di Umberto da 10 c. diretto a Cortemiglia, con forte piega verticale.
—

60,00

1378

1900, MONTICELLO CONTE OTTO, quadrato su 1 c. (65) piego per Bolzano Vicentino, 26/11/00.
—

20,00

1379

1911, MUROS (SASSARI) ottaginale su franchigia per Ardara; NURAGUS ottagonale su 10 c. (38) piego per Cagliari.
—

20,00

1380

1882-88, OME, corsivo azzurro annullatore insieme al numerale di Brescia di 5 c. (37) su piego; "BOVEZZO - (BRESCIA)"  quadrato su 5 c. (37) piego per Brescia.
—

50,00

1381

1906, OSIDDA (SASSARI) quadrato su franchigia per Nuoro, 19/8/06.
—

20,00

1382

1894-95, PALLANZA/STRESA, 2 corsivi su altrettante buste affrancate con 20 c. (39).
—

40,00

1383

1879, STURNO corsivo annullatore di 10 c.azzurro (27), piego per Avellino con a lato il cerchio di Ariano il 13/3/79.
—

25,00

1384

1869-78, SARDEGNA, 5 pieghi in franchigia con timbri corsivi: S. Vito, Riola, Sadali, Serrenti, Paulipirri.
—

30,00

1385

1891-1903, SARDEGNA, 7 franchigie con ottagonali: Aidomaggiore, Bari Sardo, Calasetta, Gairo, Orroli, Pabillonis, Serbariu, Settimo S. Pietro.
—

25,00

1386

1878-1907, MARCHE, 5 pieghi con timbri: Rosora corsivo (2 pieghi, uno in franchigia), Grottazzolina, Barbara corsivo e tondo riquadrato.
—

40,00

1387

-, 4 pezzi periodo Umberto con annulli quadrati di Collettorie Ferroviarie al verso: Rimini - Cupra Marittima - Ancona - Fano+Ancona.
—

120,00

1388

-, 7 frammentini con corsivi annullatori. Da esaminare.
—

20,00

1389

-, una trentina tra pieghi e lettere con corsivi di collettorie. Da esaminare.
—

200,00

1390

-, 15 pieghi con annulli vari, corsivi (non annullatori) e ottagonali. Da esaminare.
—

40,00
REGNO D'ITALIA

1391

1861, 17 MARZO 1861, data della proclamazione del Regno d'Italia, lettera da Milano a Cividale affrancata con 20 cent.azzurro oltremare (15Dc). Bellissima qualità. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

750,00

1392

1861, lettera da Bologna, 16/3/61, affrancata con Sardegna 20 c. (15Dc) con grandi margini, diretta a Cremona, con bollo di arrivo del 17 marzo 1861.
—

200,00

1393

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
400

90,00

1394

1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5).
400

80,00

1395
/
1861, Province Napoletane, non emessi 5 valori cpl. (1/5) da esaminare.
—

40,00

1396

1862, Province Napoletane, 5 valori cpl. non emessi (1/5)
12.395

50,00

1397

1861, Province Napoletane, non emessi, 5 valori cpl. (1/5).
200

50,00

1398

1861, Province Napoletane, non emessi, 5 valori cpl. (1/5).
200

50,00

1399

1861, Province Napoletane, non emessi, 5 valori cpl. (1/5).
200

50,00

1400

1861, Province Napoletane, non emessi, 5 valori cpl. (1/5).
200

45,00

1401

1861, Province Napoletane, 5 valori cpl. (1/5).
200

40,00

1402

1861, Non emessi, 5 c. verde giallo (1) blocco di quattro, con i 2 esemplari superiori con stampa molto inchiostrata. Interessante. (Cert. Sorani).
—

50,00

1403
()
1861, Province Napoletane, non emessi, prova in nero dell'esemplare da 5 centesimi. Unico esemplare noto, citato nell'articolo di Emilio Diena del Corriere Filatelico n.4 del 1927.
—

3.500,00

1404

1861, Province Napoletane 20 c. non emesso (3) con evidente varietà di stampa. (Caffaz).
—

25,00

1405
()
1861, Province Napoletane, non emessi, 40 c.carminio prova in quartina senza effigie, non gommata, con margine molto grande di angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

1406

1862, 10 c.bistro giallastro (1). Fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
18.000

5.000,00

1407

1862, 10 c. bistro giallastro (1) traccia di linguella leggerissima. (Cert. Sorani).
8.000

1.250,00

1408

1862, 10 c. bistro giallastro (1) bordo di foglio a sinistra. (Ghiglione).
325

90,00

1409

1862, 10 c. bistro giallastro (1) angolo di foglio (parziale).
325

80,00

1410

1862, 10 cent.bistro (1) annullo leggero.
325

50,00

1411

1862, 10 c.bistro giallastro (1) su minimo frammento. (Sorani).
375

25,00

1412

1862, 10 c.bistro giallastro (1) su lettera da Firenze a Livorno il 15/9/62. (Cert. E. Diena).
725

200,00

1413

1862, 10 c. bistro giallastro (1) bordo di foglio in alto, su lettera da Firenze per Fitto di Cecina, 23/11/62. (A. Diena. Raybaudi).
725

180,00

1414

1862, 10 c.bistro giallastro (1) molto fresco annullato con bollo di "Cortona", lettera per Firenze il 21/10/62. (G. Oliva).
725

140,00

1415

1863, 10 c. bistro giallastro (1) + Sardegna  5 c. (13Ea), entrambi attraversati da piega orizzontale d'archivio, su lettera da Alessandria per Casale, 5/1/63.
—

100,00

1416

1862, 10 c.bruno (1c) annullo di Pisa il 17/7/62.
450

75,00

1417

1862, 10 c.bruno (1c) su lettera da Napoli per Roccaraso il 18/11/62. Da esaminare. (E.Diena).
1.200

250,00

1418

1862, 10 c.bistro (1f).
350

60,00

1419

1862, 10 c. bistro (1f) + Sardegna 5 c. (13Ea) due esemplari su frammento annullato Messina. (Cert. Raybaudi).
—

120,00

1420

1862, 10 c.bistro arancio (1g) posizione n.21. Molto fresco. (Em.Diena - Cert.Sorani).
20.250

5.500,00

1421

1862, 10 c.bistro arancio (1g). Molto fresco. (Cert. Raybaudi).
16.500

3.500,00

1422

1863, 10 c. bistro arancio (1g) 2 coppie su lettera da Spezia per Roma, 26/3/63. La lettera è stata rinforzata in qualche punto al verso, è rifilata e non cpl. al verso comunque ha tutti i timbri di transito e di arrivo. Rara affrancatura con multipli del 10 c.
—

300,00

1423

1863, 10 c.bistro arancio (1g) + Sardegna (13D) su lettera da Crotone per Cosenza l' 1/2/63. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

1424

1862, 10 c. bistro arancio, margine di foglio e linea di riquadro a destra (1g l f) su minimo frammento da Piacenza. Raro. (Cert. Sorani).
2.500
+
800,00

1425

1863, 10 c.arancio rossastro + 20 c.indaco (1j+2) su lettera da Crotone per Cosenza il 25/1/63. Di pregio. (Cert. Raybaudi).
2.310

750,00

1426

1862, 10 c. bistro giallastro (1k) privo di dentellatura in basso, verosimilmente proveniente dall'ultima riga del foglio con il margine "tosato". Esemplare molto fresco e ottimamente conservato. (Cert. E. Diena).
10.000

2.000,00

1427

1862, 10 c.arancio brunastro (1d), non dentellato in basso, posizione n.50, angolo inferiore destro del foglio, con bordo integrale e linea di riquadro (1l) su lettera da Crotone ("Cotrone") per Cosenza 28/11/62. Rarità in ottimo stato di conservazione. (Cert. Sorani). Foto tavola n.3.
13.500
+
2.750,00

1428

1862, 20 c. indaco (2), splendido, centrato e freschissimo.
110

30,00

1429

1862, 20 c.indaco (2) molto fresco.
—

15,00

1430

1862, 20 c. indaco (2) + Sardegna 40 c. + (16Da) su minimo frammento annullato Genova nell'agosto del '62. (Cert. Raybaudi).
—

75,00

1431

1862, 20 c. azzurro chiaro (2e) pos. 34 del foglio di 50. Tinta molto rara, francobollo centratissimo. (Cert. Sorani).
22.100

2.800,00

1432

1862, 20 c. indaco non dentellato in basso con bordo integrale (2l).
150

35,00

1433

1862, 40 c. rosso carminio (3). (Cert. Raybaudi).
725

200,00

1434

1862, 40 c. rosso carminio (3).
725

175,00

1435

1862, 40 c. rosso carminio (3) molto fresco. (Cert.E.Diena).
725

150,00

1436

1862, 40 c.rosso carminio (3) grinze da esaminare. (G. Oliva).
362

75,00

1437

1862, 40 c.rosso carminio (3).
362

50,00

1438

1862, 40 c.rosso carminio (3) su frammento annullato "UFF.AMB.VE SEZ.TICINO (1)" (p.4).
250

30,00

1439

1862, 20 c. + 40 c. (2+3) su minimo frammento da Milano.
300
+
25,00

1440

1863, 40 c.rosa (3d) + Sardegna (14E) coppia su lettera da Firenze per l'Inghilterra il 25/3/63. Da esaminare.
650

150,00

1441

1862, 40 c. rosso carminio (3) + Sardegna 5 c. + 10 c. (13Da+14De) bella affrancatura tricolore su busta da Milano per Trieste, 12/11. Insieme molto fresco. (Cert. Caffaz).
—

1.000,00

1442

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso (3k) coppia, francobolli disallineati. Molto freschi. (Cert. R.Diena).
1.050

190,00

1443

1862, 40 c.rosso carminio non dentellato in basso con bordo integrale (3l) traccia pressochè non visibile. (A. Diena).
750

250,00

1444

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso con bordo integrale (3l), lieve grinza. (A. Diena).
750

100,00

1445

1862, 40 c. rosso carminio non dentellato in basso con bodo integrale (3l), esemplare con grinza diagonale, da esaminare.
750

75,00

1446

1862, 40 c. rosso carminio con filetto d'inquadratura esterno, pos. 12 (3p). (Mondolfo).
1.250

250,00

1447

1862, 80 c. giallo arancio (4) ben centrato. (Cert. Carraro).
240

80,00

1448

1862, 80 c. giallo arancio (4). Fresco e ben centrato.
—

25,00

1449

1862, 80 c. giallo arancio (4) coppia orizzontale fortemente disallineata. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

1450

1862, 80 c. giallo arancio (4) splendida quartina con esemplari ben centrati.
960

300,00

1451

1862, 80 c. giallo arancio (4), annullo a cerchio piccolo rosso di Napoli.  Dentellatura da esaminare.
1.850

125,00

1452

1862, 80 c.arancio scuro (4b).
85

20,00

1453

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso (4k). (A. Diena).
120

25,00

1454

1862, 80 c. giallo arancio non dentellato in basso (4k). (Cert. R. Diena).
4.500

600,00

1455

1862, 20 c. indaco (2) + 80 c. giallo arancio (4).
215

40,00

1456

1862, Prima emissione, 20 c.,40 c.,80 c. (2/4) leggeri ingiallimenti.
464

60,00

1457
/
1862, 20 c.indaco (2) + 80 c.giallo (4) + 2 c.giallo (10), il 20 c.con gomma integra.
195
+
40,00

1458

1862-63, 4 valori del periodo: (4-10-11-13d).
262

60,00

1459

1862, 2 c. bistro (10) quartina. Da esaminare.
480

100,00

1460

1862, 2 c.bistro (10).
60

20,00

1461

1862, 2 c.bistro (10) esemplare senza cifra. (Cert. Sorani).
—

100,00

1462

1862, francobollo sperimentale da 2 c.bistro con l'effigie di Vittorio Emanuele II al posto della cifra "2"(10S) non emesso. (Cert. E. Diena).
—

1.250,00

1463

1863, 15 c. azzurro (11).
110

25,00

1464

1863, 1 gennaio 1863, 15 c.azzurro (11) annullato il primo giorno d'emissione su lettera da Milano per Torino. Tre margini grandi, il quarto a filo, lettera aperta sul fronte e fortemente difettosa. (A. Diena - Cert.Raybaudi).
—

200,00

1465

1863, 15 c.azzurro (11) su lettera da Napoli per Cosenza il 13/1/63. (Raybaudi).
175

50,00

1466

1863, 15 c.azzurro (11) su lettera da Napoli per Cosenza il 17/2/63. (Raybaudi).
175

50,00

1467

1863, 15 c.azzurro (11) su lettera da Napoli per Cosenza, il 2/3/63. In un primo tempo la lettera fu tassata "3", il francobollo annullato a tratti di penna, con manoscritto "fuori uso" a lato. Poi la lettera fu detassata e recapitata normalmente. Interessante. (Raybaudi).
—

150,00

1468

1863, (11) + Sardegna  (13Dc)  27/1/63
—

200,00

1469

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma "liscia". (Cert.Raybaudi).
1.000

250,00

1470

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) con la caratteristica "gomma screpolata". (Cert.R.Diena).
1.000

200,00

1471

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) gomma "liscia". (Cert.L.Raybaudi).
1.000

175,00

1472

1863, 15 c. azzurro I tipo (12) blocco di quattro con la caratteristica "gomma screpolata". (Fiecchi - L.Raybaudi - Cert.E.Diena).
4.000

800,00

1473

1863, 15 c.azzurro I tipo (12) gomma screpolata. Da esaminare. (A. Diena).
500

50,00

1474

1863, 15 c. I tipo (12) striscia orizzontale di 3 con annullo azzurro dei "Piroscafi Postali Italiani".
—

70,00

1475
/
1863, Affrancatura mista composta da Italia 15 c.azzurro, I tipo (12) + Sardegna 5 c. verde, su lettera non completa da Cortona a Roma il 9/9/63. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

1476

1863, Affrancatura mista tricolore composta da Sardegna 5 c.verde (13E) coppia + Italia 15c.azzurro (11) + 15 c.azzurro I tipo (12) su lettera da Prato per Wohlen (Svizzera). Splendida qualità, molto raro l'uso dei due esemplari diversi da 15 centesimi usati insieme. (Cert.Fiecchi). Foto in quarta di copertina.
—

3.500,00

1477

1863, 15 c. I tipo (12) + Sardegna 5 c. + 40 c. (13Ea+16E) su bustina da Torino per Londra, 11/6/63. Francobolli fortemente difettosi, insieme piacevole.
—

70,00

1478

1863, 15 c. I e II tipo (12-13) isolati su 2 lettere da Bari e Lecce.
—

40,00

1479

1863, 15 c. azzurro, II tipo (13) blocco di 8. Da esaminare.
160

20,00

1480

1863, 15 c. azzurro, II tipo (13) blocco di 8 di cui uno con varietà (13d).
170

40,00

1481

1863, Affrancatura mista tricolore composta da Sardegna 5 c.verde (13E) + 40 c.rosa carminio lillaceo (16Eb) + Italia 15 c.azzurro II tipo (13) su frammento annullato Modena 24/10/63. (Cert. A. Diena).
—

100,00

1482

1863, 15 c.azzurro II tipo (13) su lettera da Napoli per Livorno il 28/10/63. Grandi margini. (Chiavarello).
62

15,00

1483

1864, 15 c.azzurro II tipo (13) usato su lettera diretta a Mondovì da Cuneo il 3 gennaio 1864, tre giorni dopo la cessazione della validità postale del francobollo. La lettera giunse a destinazione senza essere tassata e costituisce l'ultima data d'uso nota per questo francobollo. Esemplare appena corto a sinistra, insieme di pregio e interesse. (Cert. Sorani).
—

2.500,00

1484
()
1861, SAGGI Amm.ne delle Poste Italiane, 4 esemplari in diversi colori, il colore ocra firmato Sorani e Raybaudi.
—

150,00

1485

1863, interessante lotto di 34 saggi dell'emissione DLR, di cui 12 non dentellati e non soprastampati (5 in colori non adottati), 22 con soprastampa SAGGIO, vari dentellati. Bell'insieme, utile per studio. Il lotto va esaminato.
—

1.000,00

1486
/
1863, Prove d'annullamento su DLR non dentellati soprastampati SAGGIO, 1 c. (L14).
—

120,00

1487
/
1863, Prove d'annullamento su DLR non dentellati soprastampati SAGGIO, 5 c. (L16).
—

120,00

1488
/
1863, Prove d'annullamento su DLR non dentellati soprastampati SAGGIO, 10 c. (L17).
—

120,00

1489

1863, 4 dicembre 1863, affrancatura mista composta da: Sardegna 5 centesimi (13E) + Italia 1 c.verde grigio chiaro (L14) su frammento annullato a Torino il 4° giorno d'uso. (Cert. E. Diena).
—

150,00

1490

1864-65, 1 c. (L14) 8 coppie su altrettanti pieghi da Ascoli - Macerata - Urbino.
—

120,00

1491

1872, 1 c. verde grigio chiaro (L14) usato a mezzo stampa tipografica su giornale "Unità Italiana" del 6/3/72. Molto raro, 5 esemplari noti. Foto tavola n.3.
14.000

3.000,00

1492

1865, 2 c.bruno rosso, tiratura De La Rue (L15) bordo integrale di foglio in basso. Raro in ottime condizioni. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
5.000

1.250,00

1493

1865, 2 c. bruno rosso (L15). (Cert. Raybaudi).
2.500

250,00

1494

1865, 2 c. bruno rosso (L15) quartina annullata con numerale "1695". Ottima qualità. (Cert. Colla).
2.850

1.000,00

1495

1865, 2 c. (L15) 4 esemplari isolati su altrettante circolari.
—

70,00

1496

1863, 5 c. grigio verde, tiratura di Londra (L16), buona centratura. (Cert. B. S. Oliva).
—

500,00

1497

1863, 5 c. grigio verde (C16).
2.000

300,00

1498

1868, 5 c. (L16) quartina su lettera da Bologna per Falerone, 31/12/68. (E. Diena. Raybaudi).
—

120,00

1499

1866, 5 c.verde (L16) striscia verticale di tre + esemplare singolo su lettera da Crotone per Cosenza il 7/9/66. Freschissima.
—

75,00

1500

1863, Tiratura di Londra, 10 c.ocra arancio (L17). Fresco esamplare. (E. Diena - Cert. Sorani).
6.500

1.300,00

1501

1863, 10 c.ocra arancio (L17). (Sorani. Cert. Raybaudi).
6.500

850,00

1502
()
1863, 10 c.ocra arancio (L17) gomma parziale.
450

90,00

1503

1864, 10 c. (L17) su lettera da Sondrio per la Svizzera (Poschiavo) in tariffa di raggio limitrofo, 20/1/64.
—

40,00

1504

1875, 10 c. ocra arancio (L17), due esemplari su lettera da Teramo per Penne annullati a penna. (Raybaudi).
—

40,00

1505

1864, grande involucro di lettera affrancato 2 volte in rispedizione: con 5 + 10 c. (L16+L17) con annullo di Pennabilli, 31/7/64, e con 15 c. (L18) da Recanati il 3/8/64. Da esaminare. Non comune
—

50,00

1506

1863, 5 c.verde + 10 c.ocra arancio (L16+L17) su lettera da Catanzaro per Cosenza il  giorno di Natale 25/12/63. Interessante.
—

100,00

1507

1863, Tiratura di Londra, 15 c.celeste chiaro (L18) molto bello per freschezza e centratura. (Cert. Raybaudi).
9.000

2.500,00

1508

1863, Tiratura di Londra, 15 c.celeste chiaro (L18) molto bello per freschezza e centratura. (Cert. Raybaudi).
9.000

1.100,00

1509

1863, Tiratura di Londra, 15 c.celeste chiaro (L18) molto bello per freschezza. Presenta una piega molto lieve. (Cert. R.Diena).
6.000

750,00

1510

1863, 15 c. celeste chiaro (L18) molto fresco. (Cert. Sorani).
3.000

1.000,00

1511

1863, 15 c.celeste smorto (L18a) molto ben centrato. (Cert.Biondi).
4.500

1.000,00

1512

1863, 15 c. celeste chiaro (L18), molto fresco e ben centrato. (Cert. B. S. Oliva).
4.500

800,00

1513

1863, 15 c. celeste chiaro (L18). Freschezza da esaminare. (Cert. A. Diena).
3.000

450,00

1514

1863, 15 c. celeste chiaro (L18), gomma da esaminare. (Cert. A. Diena).
3.000

400,00

1515
()
1863, 15 c. celeste chiaro (L18), senza gomma o con parte di gomma, da esaminare. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

1516

1863, 15 c.celeste chiaro (L18) coppia verticale su lettera da Catanzaro per Cosenza l' 8/12/63. Primo mese d'uso.
—

50,00

1517

1864, 5 c. (L16) striscia di 3 + 15 c. (L18) coppia, bella affrancatura di 3 porti da Servigliano per Fermo, 18/8/64. (E. Diena).
—

130,00

1518

1864, 10 c. + 30 c. (L17+L19) entrambi ritagliati con le forbici lungo tutta la dentellatura, su lettera da Genova per Venezia, 20/4/64.
—

50,00

1519

1863, 40 c. rosa carminio (L20), con buona centratura. (Cert. B. S. Oliva).
12.000

2.000,00

1520

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20), molto ben centrato. (Cert. Sorani - B. S. Oliva).
9.000

1.750,00

1521

1863, Tiratura di Londra, 40 c. rosa carminio (L20), piena gomma, lieve difetto all'angolo sinistro, da esaminare.
6.000

400,00

1522

1863, 60 c. lilla chiaro (L21) blocco di 4 di cui 2 esemplari con insolito salto di dentellatura. (Cert. R. Diena).
1.600

180,00

1523

1885, 1 c. (T14) 5 coppie, applicate in modo decorativo, su piego da Camerino per Sanginesio, 21/9/85.
—

50,00

1524

1898, fascetta affrancata con 1 c. (T14) quartina + 2 c. (T15). Da esaminare.
—

60,00

1525

1875, 2 cent. (T15) blocco di 10 su piego da Ronco (corsivo di collettoria) per S.Pietro di Morubio il 25/6/75. Interessante. (E. Diena).
—

100,00

1526

1863, 5 c. grigio verde (T16) molto ben centrato. (Cert. Raybaudi).
6.000

1.850,00

1527

1863, Tiratura di Torino, 5 c.verde grigio (T16) freschissimo, bordo di foglio. (Cert. Sorani).
3.250
+
1.000,00

1528

1863, 5 c.verde grigio (T16) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
6.500

900,00

1529

1866, 5 c.verde grigio (T16). Fresco. (Cert. B. S. Oliva).
4.400

900,00

1530

1863, Tiratura di Torino, 5 c.verde grigio (T16). (Raybaudi - Cert.E.Diena).
4.400

600,00

1531

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). (Cert. R. Diena)
2.200

400,00

1532

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16).(Fiecchi - Cert.Chiavarello "buono stato".
2.200

350,00

1533

1863, 5 c.grigio verde (T16), minima traccia di linguella. (A. Diena).
2.200

300,00

1534

1866, 5 c. verde grigio scuro, tiratura di Torino (T16). Da esaminare per qualche punto d'ingiallimento. (Cert. E. Diena).
2.200

250,00

1535

1866, 5 c. (T16) 2 esemplari in qualità da esaminare. (Cert. R. Diena "buono stato").
—

200,00

1536

1876, 5 c. (T16) coppia + 2 singoli su piego da Fermo per Porto S. Giorgio, 5/1/76.
—

40,00

1537

1876, Intero postale da 10 c. (1) + 5 c. (T16) da Genova per Amsterdam, 13/10/76.
—

20,00

1538

1866, 10 c.giallo ocra (T17), ottima qualità, ben centrato. (Cert. Raybaudi).
—

3.000,00

1539

1863, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17) esemplare fresco e di ottima qualità. (A. Diena - Cert. Raybaudi).
7.000

1.500,00

1540

1866, 10 c. (T17) coppia verticale di cui l'esemplare inferiore con fori di spillo e strappo. Probabilmente la coppia era stata inserita in una busta per la risposta. L'esemplare superiore perfetto (conteggiato solo questo).
7.000

900,00

1541

1866, Tiratura di Torino, 10 c.giallo ocra (T17), fresco esemplare- (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
3.500

700,00

1542

1866, 10 c. giallo ocra (T17). (Cert. Raybaudi "buono stato").
3.500

525,00

1543

1863, 10 c. ocra arancio (T17), qualità da esaminare. (Cert. Fiecchi).
3.500

350,00

1544

1867-71, 10 c. (T17) 2 esemplari isolati su 2 lettere in tariffa di raggio limitrofo per la Svizzera.
—

40,00

1545

1872, 10 c. (T17) blocco di quattro, uno difettoso, su lettera da Lagosanto per Firenze, 21/4/72.
—

80,00

1546

1866, Tiratura di Torino, 40 c.rosa carminio molto fresco e di ottima qualità (T20). (G. Oliva - Cert. Sorani - Cert. Raybaudi).
10.500

3.000,00

1547

1866, 40 c. rosa carminio (T20), decentrato ma fresco. (Cert. Raybaudi).
7.000

700,00

1548

1866, Tiratura di Torino, 40 c.rosa carminio (T20). (Cert. Raybaudi).
7.000

650,00

1549

1871, Affrancatura tricolore composta da 5 c.verde (T16) + 10 c.ocra (T17) + 40 c.rosa carminio (T20) su busta di opiccolo formato da Napoli per New York il 25/4/71.
—

150,00

1550

1872, 5 c. + 10 c. + 40 c. (T16+T17+T20), il 10 c. difettoso, annullati con rombi sardi su lettera da Roma per gli USA, 26/2/72.
—

50,00

1551

1873, 5 c. (T16)  2 esemplari + 10 c. (T17) 2 esemplari + 40 c. (T20) 2 esemplari, su busta da Venezia per Philadelphia, 27/11/73. Qualche difetto, comunque interessante.
—

100,00

1552

1874, 60 c. lilla (T21) su busta da Firenze per Ramsgate (Inghilterra), 11/9/74.
—

20,00

1553

1868, 10 c. + 60 c. (T17+T21) su lettera da Ferrara per Amsterdam, 9/1/68.
—

50,00

1554

1866, 20 su 15 s. III tipo (25) + 30 c. + 60 c. (L19+T21), il 60 c. difettoso, su bustina raccomandata da Livorno per Bologna, 5/9/66. Sigilli di ceralacca al verso.
—

100,00

1555

1866, 2 lire scarlatto vivo (T22) blocco di 20.
750

150,00

1556
/
1866, 2 lire scarlatto vivo (T22)  un esemplare nuovo, uno usato.
140

25,00

1557

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23), freschissimo e di ottima qualità. (Cert. Raybaudi).
3.000

1.000,00

1558

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (Cert. E. Diena).
4.000

1.000,00

1559

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (Cert. E. Diena).
4.000

600,00

1560

1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23). (A. Diena - G. Oliva - Cert. Chiavarello).
4.000

450,00

1561
/
1865, 20 c. su 15 c celeste chiaro I tipo (23), fresco e di ottima qualità, blocco di 6, 2 linguellati. Raro.
21.250

5.000,00

1562

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert.Sorani).
2.000

400,00

1563

1865, 20 c. su 15 c. azzurro  I tipo (23), traccia di linguella quasi impercettibile. (Cert. B. S. Oliva - Oliva).
2.000

300,00

1564

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (Cert.E.Diena).
2.000

250,00

1565

1865, 20 c. su 15 c. azzurro (23) I tipo. (E. Diena).
2.000

200,00

1566

1867, 20 su 15 c. I tipo (23) striscia verticale di quattro su frontespizio di lettera da Parma per Borgo S. Donnino, 23/2/67. Qualche ingiallimento. (Quotazione su busta Euro 1500,00).
—

50,00

1567

1865, 20 su 15 c. II tipo (24), freschissimo esemplare con interessante mancanza di stampa sulla nuca del sovrano. Bellissima qualità. (Cert. A. Diena - Cert. Raybaudi).
12.000

3.500,00

1568

1865, 20 su 15 c. II tipo (24). (Cert. Raybaudi - E. Diena).
—

1.000,00

1569

1865, 20 c. su 15 c. azzurro II tipo (24), traccia di linguella e minima piega non deturpante. (Cert. E. Diena).
8.000

500,00

1570

1867, 20 su 15 c. II tipo (24) 4 esemplari su lettera da Casalbuttano per Rovereto, 5/5/67. Non comune.
—

200,00

1571

1866-67, 20 su 15 c. II tipo (24) e III tipo (25) con soprastampe parzialmente evanescenti, isolati su 2 lettere.
—

120,00

1572

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) ben centrato.
2.400

650,00

1573

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) centratissimo. (Cert. B. S. Oliva).
1.600

450,00

1574

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). Fresco. (Cert. Raybaudi).
1.600

450,00

1575

1865, 20 su 15 c. III tipo (25).
1.600

400,00

1576

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) buona centratura. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

1577

1865, 20 su 15 c. III tipo (25) ben centrato. (Fiecchi - Cert.Carraro).
1.600

300,00

1578

1865, 20 su 15 c. III tipo (25).
1.600

250,00

1579

1865, 20 su 15 c. III tipo (25). (Cert. Sorani).
1.600

225,00

1580

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25) ben centrato. (Cert. Sorani).
1.200

300,00

1581

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25), buona centratura. (G. Oliva).
—

250,00

1582
/()
1863-65, 20 su 15 c. III tipo (25) + 5 c. (L16) senza gomma. (Cert. Colla per il 20 c. ).
—

200,00

1583

1865, 20 su 15 c. III tipo (25).
—

75,00

1584

1865, 20 c. su 15 c celeste III tipo (25) esemplare con qualche punto d'ossidazione. (Cert. Chiavarello).
800

60,00

1585

1867, 20 su 15 c. III tipo (25) con dentellatura orizzontale fortemente spostata, su bustina da Bagnacavallo per Firenze, 26/3/67.
—

40,00

1586

1866, 20 su 15 c.III tipo (25) + 10 c.(L17) due esemplari, su lettera da Napoli per Cosenza il 18/8/66. Esemplari molto freschi.
—

150,00

1587

1867, 20 su 15 c. III tipo (25) + 30 c. (T19) su bustina raccomandata, listata a lutto, da Milano per Brescia, con bollo "RACCOMANDATO" in rosso, 10/1/67.
—

50,00

1588
()
1866, 20 c. celeste (L26) soprastampato "SAGGIO" su Regio Decreto.
—

20,00

1589

1869, 20 c.celeste (L26) due esemplari di tinte diverse su busta da Brescia per Malta l'1/6/69. A lato bollo "PD" ma tassata in arrivo "12 1/2" in rosso.
—

75,00

1590

1868-69, 20 c.celeste (L26) lotto di due buste dirette a Malta affrancate entrambe con 2 esemplari una da S.Pellegrino ed una da Napoli, entrambe con "P.D." ma tassate in arrivo "12 1/2" in rosso.
—

100,00

1591

1867, 20 c.azzurro lillaceo pallido (L26a) fresco e ben centrato. (Cert. E. Diena).
5.500

1.000,00

1592

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26). Fresco esemplare, ben centrato. (E. Diena - Vaccari).
1.800

500,00

1593

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26), fresco esemplare.
1.800

400,00

1594

1867, 20 c.azzurro, tiratura di Torino (T26) molto fresco. (Cert.E.Diena).
1.800

225,00

1595

1867, 20 c.azzurro chiaro, tiratura di Torino (T26b). (Cert.R. Diena).
1.900

300,00

1596

1867, 20 c. azzurro (T26) ben centrato. Da esaminare. (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.350

200,00

1597

1867, 20 c. azzurro, tiratura di Torino (T26) ben centrato. (Carraro - Chiavarello).
900

175,00

1598

1867, 20 c. azzurro,tiratura di Torino (T26), da esaminare. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
900

100,00

1599

1871, 20 c. azzurro (T26) con bordo integrale di foglio in basso, su letterina di colore giallino, da Leno per Milano, 28/9/71. Molto bella.
—

80,00

1600

1877, 10 c. azzurro (27) fresco, molto bello. (Cert. E. Diena).
14.000

2.500,00

1601

1877, 10 c. azzurro (27).
7.000

1.500,00

1602

1877, 10 c. azzurro (27) molto fresco, in ottimo stato. (Cert. Raybaudi).
7.000

1.400,00

1603

1877, 10 c. azzurro (27). Da esaminare. (Cert.Raybaudi "buono stato").
7.000

750,00

1604

1877, 10 c. azzurro (27), qualità da esaminare. (A. Diena).
7.000

400,00

1605

1877, 10 c. azzurro (27) ben dentellato, ottimo aspetto, punto di abrasione in basso a sinistra e piega orizzontale. Qualità da esaminare.
7.000

275,00

1606
()
1877, 10 c. azzurro (27), rigommato.
1.000

150,00

1607

1877, 20 c. ocra e arancio (28) esemplare molto fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
15.000

3.000,00

1608

1877, 20 c. arancio (28). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
10.000

2.500,00

1609

1877, 20 c. ocra e arancio (28), molto fresco. (Cert. Diena).
10.000

1.800,00

1610

1877, 20 c. ocra e arancio (28), ben centrato. (Cert. Sorani).
7.500

1.000,00

1611

1877, 20 c. ocra e arancio (28), molto ben centrato, lieve grinza diagonale, da esaminare. (G. Oliva). (Cert. B. S. Oliva).
—

1.000,00

1612

1877, 20 c. ocra e arancio (28), freschezza da esaminare. (G. Oliva).
5.000

500,00

1613
()
1877, 20 c. arancio (28), rigommato. (Cert. Fiecchi).
750

100,00

1614

1878, 10 c. + 20 c. (27+28) su lettera da Termini Imerese per Bastia, Corsica. A lato bollo riquadrato "Cassette Postali sulle Ferrovie" molto nitido. Interessante.
—

120,00

1615

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,02 (29), blocco verticale di sei. Lieve grinza verticale in 3 esemplari, un valore con impurità al verso, gomma freschissima. (Cert. Raybaudi).
2.820

550,00

1616

1878, Servizio soprastampato, 2 esemplari (29/30), buona centratura.
520

100,00

1617

1881, Servizio soprastampato 2 c. su 0,02 (29) su intero manifesto del Municipio di Galliera diretto a Sala Bolognese, relativo ad un concorso per Condotta Medico-Chirurgica.
—

15,00

1618

1878, Segnatasse, 2 c. su 0,02 lacca con soprastampa capovolta (29b) imperfezione e punto chiaro nella dentellatura in basso.
1.850

150,00

1619

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 0,20 lacca (31) molto fresco. (Cert. E. Diena).
2.200

400,00

1620

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 0,20 lacca (31). Fresco esemplare con lieve piega, da esaminare. (Cert. Sorani).
2.200

200,00

1621

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,20 con soprastampa capovolta (31b) su piccolo frammento. (Em. Diena - G. Bolaffi).
950

150,00

1622

1878, Servizio soprastampato, 2 c. su 0,30 (32).
900

150,00

1623

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 (32) in blocco di 4, molto fresco. (Cert. Raybaudi oro).
7.200

800,00

1624

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,30 (32).
900

150,00

1625

1879, Servizio soprastampati, 2 c. su 0,30 lacca (32) quartina + 1 su lettera da Moglia Gonzaga a Schivenaglia il 30/1/79.
—

100,00

1626

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 0,30 con soprastampa capovolta (32b). (A. Diena).
1.000

125,00

1627

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 1,00 (33), traccia di linguella quasi impercettibile. (A. Diena).
750

120,00

1628

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 1,00 (33). (A. Diena).
750

100,00

1629

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 1,00 (33) ben centrato, lieve grinza da esaminare. (G. Oliva).
1.125

100,00

1630

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 1,00 (33) con la soprastampa spostata a sinistra, su piego da Pisa per Pietrasanta. Interessante, foro di spillo in alto a destra.
—

50,00

1631

1879, Servizio soprastampato 2 c. su 1,00 (33) striscia verticale di 5 su piego da Urbisaglia per Tolentino, 17/1/79.
—

50,00

1632

1878, Servizio soprastampato 2 c.su 1,00 (33) blocco verticale di 10 applicato a cavallo di bustina da Reggio Emilia per Pieve S. Vincenzo, 11/11/78. Difetti vari, comunque interessante.
—

50,00

1633

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 1,00 con sopvrastampa capovolta (33b), usato con bollo di collettoria. (Cert. E. Diena).
1.250

150,00

1634

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 2,00 lacca (34a) fresco e centrato. (Cert. Sorani).
2.000

400,00

1635

1878, Servizio soprastampati, 2 c. su 2,00 lacca scuro (34) fresco e ben centrato. (Cert. E. Diena).
1.500

300,00

1636

1878, Servizio soprastampati, 2 c.su 2,00 (34) ben centrato. (Cert.Raybaudi buono stato).
750

100,00

1637

1879, Servizio soprastampato 2 c. su 2,00 (34). (A. Diena).
—

75,00

1638

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 2,00 con soprastampa capovolta (34b). (Em. Diena - Chiavarello).
1.450

150,00

1639

1878, Servizio soprastampato 2 c. su 5,00 (35). (A. Diena).
1.000

140,00

1640

1880, Servizio soprastampato 2 c. su 5,00 (35) striscia verticale di 5 su piego da S. Benedetto del Tronto per Serra S. Quirico, 19/10/80.
—

50,00

1641

1878, Servizio sovrastampati, 2 c. su 5,00 con sovrastampa capovolta (35b). Qualità da esaminare. (Cert. Chiavarello).
1.450

100,00

1642

1878, Servizio soprastamapati, 2 c. su 10,00 lacca (36). (Cert. E.Diena).
1.500

300,00

1643

1878, Servizio soprastampato, piccolo lotto di 4 lettere + un grande frammento.
—

25,00

1644

1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43). I valori da 10, 20 e 25 c. con (Cert. R. Diena).
4.900

800,00

1645

1879, Umberto I, 7 valori cpl. (37/43) con gomma da esaminare.
—

100,00

1646

1880-82, 5 c. verde (37) 2 pieghi: quartina da Urano per Montegranaro; striscia di quattro da  Mogliano per S. Ginesio.
—

60,00

1647

1889, 5 c. verde (37) blocco di 8 su piego da Sava per Napoli, 19/11/89.
—

140,00

1648

1883/84, Umberto I, 5 c.verde (37) isolato su 2 differenti documenti usato come marca da bollo.
—

40,00

1649

1879, 10 c. carminio (38) bordo di foglio in alto. (E. Diena).
1.200

250,00

1650

1879, 10 c. carminio (38). (Cert. Raybaudi).
1.200

250,00

1651

1879, 10 c. carminio (38) bordo di foglio a destra. (Guido Oliva).
2.400

200,00

1652

1879, 10 c. carminio (38) fresca quartina. (Cert. E. Diena).
7.800

1.100,00

1653

1879, 10 c.carminio (38), buona centratura. (A. Diena).
—

200,00

1654

1879, Umberto I, 10 c. carminio (38), centrato. (Fiecchi - Cert. Carraro).
600

125,00

1655

1879, Umberto I, 10 c.carminio (38), dentellatura da esaminare.
600

75,00

1656

1890, 10 c. carminio (38) usato su intero postale di Francia da 10 c.  tipo Sage, da Torino per l'Inghilterra, 19/11/90.
—

70,00

1657

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) fresco e ben centrato. (Cert.Chiavarello).
1.100

250,00

1658

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39).
1.100

175,00

1659

1879, Umberto I, 20 c. arancio (39) con gomma un po' imbrunita. (Sorani).
1.100

40,00

1660

1879, 20 c. arancio (39), molto ben centrato. (G. Oliva).
1.100

200,00

1661

1879, 20 c. arancio (39). Ben centrato,  dentellatura da esaminare. (Sorani).
1.100

90,00

1662

1879, 20 c. arancio (39).
550

70,00

1663

1879, 20 c. arancio (39). (E.Diena).
550

60,00

1664

1885, 20 c. arancio (39) angolo di foglio con scritte, difettoso,  su busta da Genova per Cadibona, 10/05/85.
—

20,00

1665

1894, Umberto I, 20 c.arancio (39) angolo di foglio applicato al retro di piccola busta da Trapani a Marradi.
—

50,00

1666

1894, Umberto I, 20 c.arancio (39) angolo di foglio applicato al recto di busta da Lecco a Conegliano.
—

50,00

1667

1893, Cartolina vaglia da 15 c. con affrancatura aggiuntiva di 20 c. (39) in striscia verticale di 5, da Verona per Napoli.
—

100,00

1668

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
2.000

500,00

1669

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. Raybaudi).
2.000

450,00

1670

1879, 25 c. azzurro (40) con bordo integrale di foglio in basso. (G. Oliva).
2.000

450,00

1671

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. B.S.Oliva).
2.000

375,00

1672

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (Cert. Raybaudi).
2.000

275,00

1673

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40) centratura eccezionale. Non quotato ottimamente centrato. (A. Diena).
—

400,00

1674

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40). (G. Oliva). (Sorani).
1.000

200,00

1675

1879, Umberto I, 25 c. azzurro (40).
1.000

100,00

1676
/()
1879, 20 c. arancio + 25 c. azzurro (39+40), uno con gomma fortemente imbrunita, l'altro rigommato.
—

offerta libera

1677

1891, 20 c. + 25 c. (39+40) su raccomandata da Firenze per Genova, 8/11/91. Da esaminare.
—

15,00

1678
/
1879, 30c. bruno (41) ben centrato.
337
+
100,00

1679

1879, 30 c. bruno (41), molto ben centrato. (G. Oliva).
337

75,00

1680

1879, Umberto I, 30 c.bruno (41) ben centrato.
337

60,00

1681

1879, Umberto I, 30 c.bruno (41).
225

30,00

1682

1879, 30 c. bruno (41) con annullo numerale a sbarre di Susa (Tunisia) su minimo frammento. Di pregio. (Cert. Sorani).
—

800,00

1683

1879, 30 c. bruno (41). Dentellatura difettosa in basso. Da esaminare. (Cert. B. S. Oliva).
2.100

100,00

1684

1879, 2 lire vermiglio (43), ben centrato. (G. Oliva).
105

25,00

1685

1879, 2 lire vermiglio (43).
70

15,00

1686

1893-95, un Bollettino pacchi diretto a Bucarest, ed una cartolina vaglia, con piacevoli affrancature aggiuntive. Da esaminare.
—

60,00

1687

1889, 5 c. verde scuro (44).
2.200

450,00

1688

1889, Umberto I, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.200

350,00

1689

1889, 5 c. verde scuro (44). (Cert. R. Diena).
2.200

350,00

1690

1889, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi).
2.200

300,00

1691

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44) traccia molto leggera. (A. Diena - G. Oliva).
1.100

225,00

1692

1889, Stemma fondo pieno, 5 c. verde scuro (44). (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.100

75,00

1693

1890, 5 c. verde scuro (44) striscia orizzontale di quattro angolo di foglio con bordi, con numero di tavola "1890" e salto di dentellatura nel bordo, su piego da Rapagnano per Montegiorgio, 10/12/90. L'ultimo esemplare fortemente difettoso, non comune.
—

150,00

1694

1890, 5 c. verde scuro (44) + 10 c. (38) + 20 c. (39) su raccomandata tricolore da Sersale per Catanzaro, 4/9/90.
—

70,00

1695

1889, 40 c. bruno (45) quartina. (Cert. Colla).
1.400

200,00

1696

1889, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi "oro").
7.500

1.700,00

1697

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) bell'esemplare. (Cert. E. Diena).
7.500

1.250,00

1698

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46), fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
7.500

1.000,00

1699

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46) qualità molto bella. (Fiecchi - Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
7.500

1.000,00

1700

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46), bell'esemplare. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
—

700,00

1701

1889, 45 c. verde oliva (46). (Raybaudi).
7.500

500,00

1702

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (A. Diena - E. Diena - Cert. R. Diena).
2.500

350,00

1703

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi).
2.500

300,00

1704

1889, Umberto I, 45 c. verde oliva (46). (Cert. Raybaudi "buono stato").
2.500

300,00

1705

1895, 10 c. + 20 c. + 45 c. (38+39+46) su assicurata da Bagnacavallo per Ascoli Piceno, 16/7/95.
—

90,00

1706

1889, 60 c. violetto (47) quartina con annullo di Castrignano dei Greci.
3.250

150,00

1707

1892, 5 c. (69) + 60 c. (47) su involucro di piego da Vezza d'Oglio, 1/4/92.
—

100,00

1708

1889, 1 lira (48) 100 esemplari usati. Inoltre accumulo di Recapito da 1 lira (7).
—

70,00

1709

1889, 5 lire verde e carminio (49) blocco di quattro bordo di foglio in basso.
300

50,00

1710

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (A.Diena - Cert. E.Diena).
800

175,00

1711

1889, Umberto I, 5 lire verde e carminio (49). (Cert. Raybaudi).
800

100,00

1712

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55), buona centratura.
—

200,00

1713

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55) buona centratura.
724

150,00

1714

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
725

150,00

1715

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
720

125,00

1716

1890, Valevole per le stampe 6 valori cpl. (50/55).
720

125,00

1717

1890, Valevole per le stampe, 6 valori cpl.(50/55) qualità mista, belli centrati i valori più cari, il n.55 con gomma integra.
—

50,00

1718

1890, Valevole per le stampe, 6 valori cpl.(50/55).
175

40,00

1719
/
1890, Valevole per le stampe, 6 valori cpl.(50/55), buona centratura.
175
+
35,00

1720

1891, Valevole per le stampe, bella affrancatura composta da: c.2 su 1,25 giallo arancio (54) in striscia di 5 + c.2 su 75 c.verde (53) striscia di 4 (con 2 esemplari difettosi) + un esemplare da Massa per Firenze. Rara.
915

150,00

1721
/
1890-91, Umberto I, soprastampati  3 valori cpl. (56/58) i primi due integri, con il 20 su 30 c. firmato Mondolfo.
1.660

150,00

1722

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). (L.Raybaudi - Fiecchi).
1.100

200,00

1723

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori cpl. (56/58). Linguelle pesanti, da esaminare.
1.100

120,00

1724

1890-91, Umberto soprastampati, 3 valori (56/58).
125

25,00

1725

1890-91, Umberto I, soprastampati  2  valori della serie (56/57).
530

100,00

1726

1890, 20 su 30 c. bruno (57), esemplare ben centrato e fresco. (Cert. Raybaudi).
1.500

500,00

1727

1890, Umberto I, 20 c. su 30 c.bruno (57) buona centratura. (Cert. Sorani).
1.000

200,00

1728

1890, 20 su 30 c. bruno (57). Fresco. (Cert. Raybaudi).
1.000

200,00

1729

1890, Umberto I, 20 c.su 30 c.bruno (57) traccia leggera.
500

125,00

1730

1890, 20 su 30 c. bruno (57). Fresco esemplare. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
500

125,00

1731

1890, Umberto I, 20 c. su 30 c. bruno (57). (Fiecchi).
500

80,00

1732

1890-91, soprastampati, 2 valori (56-58), linguelle pesanti.
624

100,00

1733

1890, 20 su 50 c. violetto (58). (Cert. Raybaudi).
1.200

200,00

1734

1890, Umberto I, soprastampato 20 su 50 c. violetto (58). (Cert. Carraro).
600

125,00

1735

1890, Umberto I, soprastampato 20 su 50 c. violetto (58).
600

100,00

1736

1891, 5 c. verde (59). Fresco. (Cert. Raybaudi).
1.400

400,00

1737

1891, Umberto I, stemma su fondo chiaro 5 c. verde (59). Esemplare freschissimo, centrato e con bordo di foglio in alto. (Cert. E. Diena).
2.100

400,00

1738

1891, 5 c. verde (59) bordo di foglio in alto. (Cert. Raybaudi).
1.400

300,00

1739

1891, Stemma 5 c. verde (59) coppia verticale.
2.800

300,00

1740

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (G. Oliva).
700

150,00

1741

1891, Stemma su fondo chiaro, 5 c. verde (59). (A. Diena).
700

100,00

1742

1893, involucro di lettera raccomandata da Roma (Ministero Finanze) per Bruxelles, 1/11/93, affrancata con (T14) singolo + striscia di 5 al verso + (T15) coppia + (38) + (59). La striscia di 5 fu timbrata in transito a Milano, il 2/11/93. Interessante affrancatura, da esaminare.
—

150,00

1743

1896, 10 c.carminio, blocco di 10 (60).
200

30,00

1744

1895, Umberto I, 20 c.arancio (61) blocco di 12.
240

40,00

1745

1899, 25 c. + 1 lira (61+48) su Bollettino Pacchi da 1,75 c. da S. Margherita per B. Aires, 5/5/99.
—

25,00

1746

1893, Umberto I, 25 c.azzurro (62) blocco di 9.
180
+
30,00

1747

1893, 25 c. azzurro (62) blocco verticale di 8. (Raybaudi - Chiavarello).
—

100,00

1748

1900, Umberto 25 c. (62) + 1 lira (48) 3 esemplari su frontespizio di assicurata da Castiglione delle Stiviere per Milano, 15/12/00.
—

70,00

1749

1895, Umberto I, 45 c.verde oliva (63) blocco di 10.
200
+
30,00

1750

1900, Umberto I, 45 c.verde oliva (63) in tariffa espresso su lettera da Ivrea per Pavone. Etichetta Espresso Mod.24 Ediz.1899.
—

75,00

1751

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64) centratissimo.
400

50,00

1752

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64).
200

35,00

1753

1891, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (64).
200

25,00

1754

1891, 5 lire carminio e azzurro (64).
100

20,00

1755

1891, 5 lire carminio e azzurro (64) foglio cpl. di 100, con margini e numero di tavola "2270". Fresco e bello. (Cert. Sorani).
20.000

3.500,00

1756

1891, Umberto I, non emesso 25 c. (Bolaffi 113), ingiallimenti, da esaminare.
—

450,00

1757

1893, Nozze d'argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A).
3.600

850,00

1758

1893, Nozze d'argento, non emesso, 20 c. rosso bruno e bruno (64A). Molto fresco e ben centrato.
3.600

800,00

1759

1896-97, Stemma, 3 valori cpl. (65/67) ben centrati.
120

25,00

1760

1899, Umberto I, 1 c.bruno (65) coppia angolo di foglio su cartolina raffigurante Medea (F.B.Doubek) da Salerno a Sassuolo.
—

40,00

1761

1897, 5 c. verde (67) + 10 c. carminio (60) + 1 c. (T14) blocco di 5 a seggiola, i 2 esemplari in basso con dentellatura tagliata con le forbici, interessante e non comune tricolore di tre emissioni diverse, su piego da Petritoli per Sanginesio, 22/12/97.
—

100,00

1762

1894-00, lotto di 4 lettere assicurate con affrancature tricolori diverse con valori di Umberto I.
—

100,00

1763

1901, Floreale, l'emissione completa di ottima qualità di 11 valori (68/78).
1.900

450,00

1764

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78), il n.73 difettoso.
1.900

350,00

1765

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78). Da esaminare.
1.900

220,00

1766

1901, Floreale 11 valori cpl. (68/78), qualità da esaminare.
—

175,00

1767

1912, Floreale 1 c. (68) blocco di 25 con bordi integrali di foglio con scritte e numero + Espresso 30 c. (2) su busta di medio formato da Milano per l'Inghilterra. Interessante.
—

40,00

1768

1914, Floreale 1 c. bruno non dentellato (68g) coppia orizzontale + 2 c. (69) su piccolo frammento. (A. Diena).
1.300

125,00

1769

1913, Floreale 2 c. (69) su lettera Braille da Siena per Firenze, 23/3/13. (Cert. E. Diena).
—

100,00

1770

1901, Floreale 2 c. con doppia stampa (69a) blocco di quattro.
720

130,00

1771

1901, Floreale, 5 c. verde azzurro (70), coppia orizzontale.
—

40,00

1772

1901, Floreale, 5 c. (70) 7 saggi in colori non adottati.
—

200,00

1773

1901, Floreale 10 c. (71).
250

50,00

1774

1901, Floreale, 10 c.carminio (71) in blocco di quattro fresco ed ottimamente centrato.
2.000

400,00

1775

1901, Floreale, 10 c. carminio (71).
100

25,00

1776

1901, Floreale 20 c.arancio (72) ottimamente centrato.
100

25,00

1777

1901, Floreale, 20 c.arancio (72).
50

10,00

1778

1901, Floreale, 25 c. azzurro (73) quartina.
1.600

200,00

1779

1901, Floreale, 40 c. bruno (74) centratura straordinaria. (Cert. E. Diena).
3.500

1.500,00

1780

1901, Floreale, 40 c. bruno (74), bell'esemplare. (Cert. R. Diena).
1.750

650,00

1781

1901, Floreale, 40 c. (74). Fresco esemplare. (Cert. R. Diena).
1.750

600,00

1782

1901, Floreale, 40 c. bruno (74). (Cert. Raybaudi).
1.750

500,00

1783

1901, Floreale 40 c. + 50 c. (74+76). (Cert. Raybaudi "buono stato")..
1.500

200,00

1784

1901, Floreale 50 c. malva (76). (Cert.E. Diena).
2.000

500,00

1785

1901, Floreale 50 c. malva (76) decentrato.
1.000

125,00

1786

1901, Floreale. 50 c. malva (76).
800

150,00

1787

1905, Floreale 50 c. (76) isolato su assicurata da Spezia per Masserano, 8/10/05. Insieme non fresco, da esaminare.
—

50,00

1788

1901, Floreale, 1 lira con doppia stampa del bruno (77b).
120

20,00

1789
()
1901, Floreale, prove d'archivio dell'1 lira (P77) in striscia di 3.
480

60,00

1790

1901, Floreale, 5 lire azzurro e carminio (78).
75

15,00

1791

1901, Floreale, 5 lire azzurro e rosa (78).
75

10,00

1792

1905, Floreale 15 su 20 c. (79).
200

50,00

1793

1905, Floreale 15 su 20 c.arancio (79).
200

30,00

1794

1905, Floreale 15 su 20 c. con soprastampa fortemente spostata (79b).
675

100,00

1795

1906, Michetti, 15 c. grigio nero calcografico (80).
200

40,00

1796

1906, Michetti 15 c. grigio (80), un punto di lieve ingiallimento.
80

20,00

1797

1906, Leoni 5 c. (81) blocco di 8 esemplari di cui 2 con decalco totale (81s) e 2 con decalco parziale.
—

25,00

1798

1911, Leoni 5 c. (81) 3 esemplari di cui uno con numero di tavola su busta da Catania per Palagonia. Da esaminare.
—

40,00

1799

1906, 5 c.verde (81h) non dentellato.
150

30,00

1800

1912, Leoni 10 c. (82) annullato con bollo "Roma - (VII Congresso Tubercolosi)" su cartolina per l'Austria
—

40,00

1801

1913, Leoni 10 c. (82) con annullo "XIV Congr. Int. Antialcoolico - Milano" su cartolina per la Germania.
—

30,00

1802

1908, Leoni 10 c. (82) frazionato a meta' su cartolina da Roma per la Germania, a tariffa stampa.
—

30,00

1803

1906, Leoni 10 c. non dentellato (82e) coppia.
100

25,00

1804

1906, Leoni 10 c. coppia di cui uno con "1" formato da 3 puntini (82+82q).
90

25,00

1805

1906, Leoni 10 c. (82) blocco di quattro di cui uno con varietà "quattro puntini" (82q).
150

30,00

1806
//
1906, Leoni, piccolo lotto di varieta': decalchi e non dentellati.
—

40,00

1807

1908, Michetti 25 c. azzurro non dentellato (83e) coppia.
180

30,00

1808

1908, Michetti 25 c. azzurro non dentellato a destra (83i) con bordo i9ntegrale.
315

70,00

1809

1919, Michetti 25 c. azzurro con dentellatura orizzontale fortemente spostata (83n) su busta da Torino per Cagliari, 26/7/19. (Raybaudi).
—

25,00

1810

1908, Michetti 40 c. bruno (84) esemplare con curiosa varietà di dentellatura, dovuta ad una piega del foglio durante la perforazione.
—

20,00

1811

1908, Michetti 40 c. bruno non dentellato a destra (84i).
210

40,00

1812

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86) ben centrato. (Cert. E.Diena).
1.500

350,00

1813

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86) ben centrato.
1.500

300,00

1814

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86) buona centratura, da esaminare. (Cert. Sorani).
—

250,00

1815

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86) da esaminare. (Cert. E.Diena).
750

100,00

1816

1909, Michetti, 15 c. grigio stampa tipografica (86), qualche lievissimo ingiallimento. (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
750

100,00

1817

1909, Michetti, 15 c. grigio nero formato piccolo (86).
300

75,00

1818
()
1909, Michetti 15 c. grigio nero, prova d'archivio (P86).
265

50,00

1819

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90), buona centratura, qualche lieve ingiallimento.
3.300

600,00

1820

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Carraro).
2.200

500,00

1821

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Carraro).
2.200

500,00

1822

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. E. Diena).
2.200

500,00

1823

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Raybaudi).
2.200

400,00

1824

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert.E.Diena alti valori).
2.200

400,00

1825

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Sorani).
2.200

400,00

1826

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. Sorani per il n. 90).
2.200

400,00

1827

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Fiecchi).
2.200

400,00

1828

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert. E. Diena).
2.200

375,00

1829

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). (Cert.E.Diena per i valori di colore verde, gli altri firmati Sorani).
2.200

375,00

1830

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90). Il basso valore (87) con lieve traccia. (Sorani).
2.100

350,00

1831

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
550

125,00

1832

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
550

100,00

1833

1910, Garibaldi, 4 valori cpl. (87/90).
550

80,00

1834

1910, Garibaldi, i due valori con effigie grande (87/88).
90

20,00

1835

1910, Garibaldi, 5 c. (+5 c.) rosa (89). (Sorani).
160

30,00

1836

1910, Garibaldi, 15 c.(+ 5 c) verde effige piccola (90). (Sorani).
1.200

250,00

1837

1910, Garibaldi, 15 + 5 c. verde effige piccola (90).
300

75,00

1838
()
1910, Garibaldi, prove di macchina del 15 c. (90) in nero e in verde: 5 pezzi ciascuno.
—

80,00

1839

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

50,00

1840

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) centrato.
400

50,00

1841

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

40,00

1842

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91).
200

30,00

1843

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) in blocco di quattro di buona centratura.


250,00

1844

1910, Floreale, 10 lire oliva e rosa (91) ben centrato.
160

35,00

1845

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

50,00

1846

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

50,00

1847

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

50,00

1848

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

45,00

1849

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

40,00

1850

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

40,00

1851

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

40,00

1852

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

35,00

1853

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

35,00

1854

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
225

30,00

1855

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95).
90

30,00

1856

1911, Cinquantenario Unità d'Italia, 4 valori cpl. (92/95) in blocchi di quattro.
1.000

220,00

1857

1911, Unità d'Italia, 4 valori cpl.(92/95).
270

65,00

1858

1911, Michetti, 15 c.grigio nero (96).
87

15,00

1859

1911, Michetti, 15 c.grigio nero (96), coppia verticale.
175

40,00

1860

1911, Michetti 15 c. grigio nero non dentellato in alto (96f) bordo di foglio.
280

50,00

1861
/
1911, Michetti 15 c. non dentellato in alto con bordo integrale (96f), uno integro.
700

125,00

1862

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98).
150

30,00

1863

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98), in quartine.
625

100,00

1864

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98), ben centrati.
120

30,00

1865

1912, Campanile di S. Marco, 2 valori cpl. (97/98), ben centrati.
120

25,00

1866

1912, Campanile di S. Marco 5 c. con doppia incisione (97a) angolo di foglio integrale.
180

40,00

1867

1912, Campanile di S. Marco 5 c. coppia verticale di cui uno con doppia incisione (97+97a), angolo di foglio.
200

50,00

1868

1912, Campanile di s. Marco, 5 c. blocco di quattro di cui uno con doppia incisione (97a) .
220

30,00

1869

1913, Cinquantenario Unità 2 su 5 c. (99) soprastampa spostata + Floreale 2 c. (69) su piego da Sommariva Bosco, 17/01/13.
—

10,00

1870

1913, Unità soprastampati, 2 su 5 c. con un solo "2" in soprastampa (99f). Bella varietà. (Raybaudi).
700

100,00

1871

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05).
112

30,00

1872

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05), buona centratura.
112

30,00

1873

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05) ben centrati.
112

25,00

1874

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/105).
112

20,00

1875

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl. (102/05).
112

15,00

1876

1915-16, Croce Rossa, 4 valori cpl.(102/05) blocco di quattro.
475

100,00

1877

1915, Croce Rossa 10 c. (102) quartina + 15 c. (103) coppia + Michetti 40 c. (84) su assicurata da Cavriana per Bologna, 6/12/15. Interessante affrancatura. (Cert. Raybaudi).
—

120,00

1878
/
1916, Michetti, 20 c. su 15 c. (106) con soprastampa spostata in alto, blocco di 5 (4 integri).
—

80,00

1879

1916, Michetti 20 su 15 c. non dentellato (106m) e con soprastampa fortemente spostata orizzontalmente, in blocco di 9. Bella e rara varietà.
3.375

600,00

1880
()
1916, Michetti, prova del 20 c. arancio (107) non dentellata, su cartoncino.
—

80,00

1881

1919, Leoni 15 c. grigio non dentellato (108d). (G. Bolaffi).
240

40,00

1882

1919, Leoni 15 c. non dentellato (108d) coppia.
320

50,00

1883

1917, Michetti 20 c. con filigrana lettere e non dentellato (109aad) coppia orizzontale.
—

100,00

1884

1919, Michetti 20 c. arancio non dentellato (109d) coppia.
64

10,00

1885

1921, Annessione Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15), discreta centratura.
40

15,00

1886

1921, Venezia Giulia, 3 valori cpl. (113/15) in blocco di quattro.
165

35,00

1887

1921, Annessione Venezia Giulia 15 c. non dentellato in alto (113c), bordo di foglio. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

1888

1921, Dante, tre valori cpl. (116/18) in quartina.
235

50,00

1889

1921, Dante 3 valori cpl. non dentellati (116f/118f).
225

50,00

1890

1921, Dante 15 c. coppia di cui uno non dentellato a destra (116+116k).
410

75,00

1891

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A). Qualità straordinaria. (Cert.Carraro).
700

400,00

1892

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A).
—

50,00

1893

1921, Dante, 15 c. grigio non emesso (116A) traccia leggera.
55

10,00

1894

1921, Dante, non emesso, 15 c.grigio non dentellato orizzontalmente (116Ag).
480

100,00

1895

1921, Dante, 3 pezzi con varietà di dentellatura: quartina del 25 c., 40 c., coppia del 40 c.
—

30,00

1896

1922, Vittoria 4 valori cpl. (119/22) su busta con il bollo del Congresso Filatelico di Trieste. Non comune.
—

90,00

1897

1922, cartolina del Congresso filatelico di Trieste con erinnofilo affrancata con Vittoria cpl. (119/22) + (120) raccomandata dal congresso.
—

30,00

1898

1921, Vittoria 25 c. con filigrana piccola croce (122d). Molto bello. (G. Bolaffi).
75

15,00

1899

1921, Vittoria 25 c. non dentellato (122e) e con doppia stampa, coppia verticale.
510

50,00

1900

1921, Vittoria 25 c. non dentellato (122e) blocco di quattro con doppia stampa di cui una obliqua.
900

180,00

1901

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) freschi e ben centrati. Centratura eccezionale per il 25 cent. (Cert. Raybaudi - Cert. Carraro).
7.000

2.000,00

1902

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. E. Diena).
3.500

1.000,00

1903

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (E. Diena - Cert. Raybaudi).
3.500

950,00

1904

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
3.500

800,00

1905

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
3.500

700,00

1906

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26) freschi di buona qualità.(il 15 c.A.Diena).


700,00

1907

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi).
3.500

675,00

1908

1922, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (123/26). (Cert. Raybaudi per i n.123,126 - Cert.E.Diena per il n.125).
3.500

575,00

1909

1922, Congresso Filatelico Trieste, 4 valori cpl. (123/26) traccia leggera, tre esemplari molto ben centrati. (A.Diena).
—

400,00

1910

1922, Congresso Trieste, 4 valori cpl.(123/26) su 4 frammenti. (A. Diena. Cert. Raybaudi).
1.300

400,00

1911

1922, Congresso Filatelico di Trieste 4 valori cpl. (123/26) su raccomandata da Trieste per città. Bella qualità. (Ghiglione)
—

650,00

1912

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c.rosa (123).
1.125

200,00

1913

1922, Congresso Filatelico Trieste, 10 c.rosa (123) molto fresco. (Fiecchi).
450

100,00

1914

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 15 c.grigio (124). (A. Diena - Cert. E. Diena).
800

200,00

1915

1922, Congresso Filatelico Trieste, 15 c.grigio (124) molto fresco.
320

75,00

1916

1922, Congresso Filatelico Trieste, 15 c.grigio (124).
320

50,00

1917

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 25 c.azzurro (125).
700

150,00

1918

1922, Congresso Filatelico di Trieste, 25 c.azzurro (125).
700

150,00

1919

1922, Congresso Filatelico Trieste, 40 c.bruno (126).
1.000

200,00

1920
/
1922, Congresso Filatelico Trieste, 40 c.bruno (126) eccezionalmente centrato. (Fiecchi).
—

400,00

1921

1922, Michetti 30 c. bruno arancio (127) coppia con interessante varieta' di dentellatura.
—

40,00

1922

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
125

30,00

1923

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
125

20,00

1924

1922, Mazzini, 3 valori cpl. (128/30).
125

15,00

1925
()
1922, Mazzini, 2 prove di stampa: 25 c. (128) coppia non dentellata e 80 c. (130) coppia non dentellata.
—

340,00

1926

1923-27, Soprastampati, 6 valori cpl. (135/40).
112

25,00

1927

1923, Floreale 10 su 2 c. con soprastampa capovolta (138a) blocco di 15. (Cert. Bolaffi).
1.650

340,00

1928

1923-27, Michetti 50 c. su 40 c. bruno, coppia con un esemplare non dentellato a destra (139w).
375

25,00

1929

1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in senso verticale (140h) ben centrato. (E. Diena).
262

50,00

1930

1923, Michetti 50 su 55 c. con soprastampa fortemente spostata in  senso verticale (140h).
262

40,00

1931

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
150

25,00

1932

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
150

15,00

1933

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
60

20,00

1934

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).
60

15,00

1935

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46) due serie.
120

15,00

1936

1923, Marcia su Roma, 6 valori cpl. (141/46).110
110

20,00

1937

1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) angolo di foglio. (G. Bolaffi).
900

160,00

1938

1923, Marcia su Roma 10 c. non dentellato (141b) + (81) su cartolina da Firenze per Alessandria, 21/12/23. Raro uso non filatelico. (Colla).
—

250,00

1939

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

100,00

1940

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

80,00

1941

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

75,00

1942

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

70,00

1943

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

60,00

1944

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49). Da esaminare.
300

50,00

1945

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
300

45,00

1946

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
120

35,00

1947

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
120

30,00

1948

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
120

30,00

1949

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
120

25,00

1950

1923, Camicie nere, 3 valori cpl. (147/49).
120

25,00

1951

1923, Camicie nere 3 valori cpl. (147/49). (Cert. Raybaudi).
300

120,00

1952

1923, Camicie nere 30 c. (147) su cartolina da Genova per Firenze, 17/2/24. Non comune. (Colla).
—

100,00

1953

1923, Floreale, 2 lire verde grigio e arancio (150).
75

15,00

1954

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. R. Diena)
2.250

800,00

1955

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). Il 5 lire ben centrato, con Cert. Raybaudi.
2.250

650,00

1956

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. E. Diena).
2.250

500,00

1957

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) qualità molto buona.
2.250

500,00

1958

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. E. Diena).
2.250

450,00

1959

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Sorani).
2.250

425,00

1960

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. E. Diena).
2.250

400,00

1961

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Raybaudi).
2.250

400,00

1962

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56). (Cert. Carraro).
2.250

400,00

1963

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56) traccia poco visibile.
900

300,00

1964

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56).
900

220,00

1965

1923, Manzoni, 6 valori cpl. (151/56).
900

180,00

1966

1923, Manzoni, 1 lira non dentellatio (155d). (A. Diena).
160

35,00

1967

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (155d) con gomma integra (normalmente senza gomma). (G. Oliva).
—

150,00

1968
()
1923, Manzoni, 1 lira azzurro e nero (155d) non dentellato.
160

25,00

1969
()
1923, Manzoni 1 lira non dentellato (155d) 5 esemplari di cui 2 angolo di foglio.
800

100,00

1970

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) molto ben centrato. (Cert. Carraro).
3.375

1.000,00

1971

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156) molto ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.800

750,00

1972

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). (Cert. R. Diena)
1.875

400,00

1973

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156). Punti di ingiallimento, da esaminare.
750

100,00

1974
()
1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero (156), esemplare rigommato.
—

50,00

1975

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) bordo integrale di foglio in alto. (Cert. E.Diena).
2.000
+
400,00

1976

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d). (G. Oliva).
2.000

400,00

1977

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d) con bordo integrale in alto, lieve grinza verticale.
2.000

300,00

1978

1923, Manzoni, 5 lire non dentellato (156d).  Minima mancanza di gomma in un punto.
2.000

300,00

1979

1923, Manzoni, 5 lire violetto e nero non dentellato (156d).
800

200,00

1980

1923, Michetti. 60 c.azzurro (157) lotto di 37 pezzi con 4 quartine.
740

80,00

1981

1924, Michetti 60 c. azzurro (157) su cartolina da Torino per Londra, 21/3/24.
—

35,00

1982

1923, foglietto intestato "Amm.P.T." con lineare viola "Union postale universelle - ... - Conference de Florence" ecc. con 13 valori differenti Michetti e Floreali con annulli commemorativi italiani in lingua francese di "Florence 6/10/23". Interessante.
—

50,00

1983

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). (G. Oliva).
175

50,00

1984

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
175

40,00

1985

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
175

35,00

1986

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61).
175

35,00

1987

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). Un punto giallo nel 15 c. (160). (Fiecchi).
175

35,00

1988

1924, Vittoria, 4 valori cpl.(158/61).
70

15,00

1989

1924, Vittoria Soprastampati, 4 valori cpl. di cui 2 dent. 14 x 13 e 1/4 (158-159b-160b-161).
175
+
40,00

1990

1924, Vittoria soprastampata 4 valori cpl. (158/61) 2 serie. Un valore (160) senza gomma. Da esaminare.
140

30,00

1991

1924, Vittoria soprastampati, 4 valori cpl. (158/61). (B. S. Oliva).
550

50,00

1992

1924, Vittoria soprastampata 1 lira su 5 c. dent. 13 e 1/2 lineare (158a) quartina con annullo centrale. Rara e in ottimo stato di conservazione. (Cert. Colla).
2.000
+
800,00

1993

1924, Vittoria soprastampata, 1 lira su 5 c.verde non dent.in basso con bordo di foglio inferiore (158af). (A. Diena).
600

90,00

1994

1924, Vittoria soprastampata 2 valori (158-160). (B. S. Oliva).
280

70,00

1995

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) ben centrati.
600

150,00

1996

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

90,00

1997

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

75,00

1998

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

75,00

1999

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

70,00

2000

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68). (G. Bolaffi).
300

60,00

2001

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
300

60,00

2002

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68), traccia leggera nel piccolo valore da 30 c.
300

50,00

2003

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68) in freschissimi blocchi di quattro quasi tutti bordo o angolo di foglio.
1.250

275,00

2004

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
120

40,00

2005

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
120

35,00

2006

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
120

25,00

2007

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
120

25,00

2008

1924, Crociera Italiana, 7 valori cpl. (162/68).
120

20,00

2009

1924, Crociera Italiana, la serie mancante del valore da 2 lire (162/67).
80

20,00

2010

1924, Crociera Italiana, la serie senza gli alti valori (162/66).
200

40,00

2011

1924, Crociera Italiana, i due valori alti ben centrati (167/68).
190

30,00

2012

1924, Crociera Italiana, 2 lire, varietà "delta"(168e).
195

50,00

2013
/
1924, Crociera Italiana, 2 pezzi: raccomandata da "R. Nave Italia" per Resina, affrancata con Michetti 50 su 55 c. (140) coppia, annullata con guller "R. Nave Italia"; piccolo frammento con 2 lire Crociera (168) annullato con "Crociera Italiana nell'America Latina". Interessante.
—

120,00

2014

1924, Anno Santo 1 lira + 50 c. con filigrana grandi lettere al centro e senza filigrana corona (173b). Raro. (Cert. Carraro).
—

300,00

2015

-, Floreale 25 su 45 c. + Michetti 20 c. arancio (177+109) su cartolina da Napoli per Budapest, 10/11/24
—

40,00

2016
/
1925, Michetti 25 su 60 c. con 3 sole sbarrette a destra (179m) inserito in un blocco di 6, 4 linguellati.
343

70,00

2017

1925, Michetti 20 c. arancio (183) isolato su cartolina da Firenze per città il 20/3/25 giorno d'emissione. Non comune. (E. Diena).
—

100,00

2018

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91).
275

85,00

2019

1925-26, Giubileo del Re, 6 valori cpl. (186/91). L'alto valore da esaminare, comunque ben centrato.
320

70,00

2020

1925-26, Giubileo, 6 valori cpl. (186/91). Fresco e centrato l'alto valore.
128

35,00

2021

1925-26, Giubileo, 6 valori cpl. (186/91) traccia leggera.
128

30,00

2022

1925, Giubileo 60 c. con dentellatura mista (186aa) coppia orizzontale. Di pregio.
1.800

500,00

2023

1925, Giubileo del Re, 60 c.carminio non dentellato (186e), bordo integrale in basso. (G. Oliva - E. Diena).
210

70,00

2024

1925, Giubileo del Re 1 lira con filigrana coricata (187d) angolo di foglio.
165

30,00

2025

1925, Giubileo 1 lira non dentellato (187e) coppia orizzontale, bordo di foglio a sinistra.
280

75,00

2026

1925, Giubilieo, 1 lira coppia verticale non dentellata in mezzo e in basso (190m). Interessante varietà. (Cert. B. S. Oliva).
450

100,00

2027

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
275

75,00

2028

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
110

30,00

2029

1926, Giubileo 1,25 lire azzurro dent. 11 (191).
110

20,00

2030

1925, Intero postale tipo Michetti da 30 c. (C53A) + 10 su 1 c. (139) + 20 su 25 c. (176) da Gries di Bolzano per la Svizzera.
—

40,00

2031

1926, S. Francesco, 8 valori cpl. (192/99). (Cert. Sorani).
1.400

400,00

2032

1926, S. Francesco, serie cpl. di 8 valori compreso il raro lire 1,25 dent.13 1/2 (192/99). (G.Bolaffi).
—

250,00

2033

1926, S. Francesco, 8 valori cpl. (192/99). L'alto valore (Carraro).
155

50,00

2034

1926, S.Francesco, 7 valori senza il raro (192/95+197/99).
107

20,00

2035

1926, S.Francesco, 30 c. grigio nero dent. 14 (193), una quartina + 4 singoli.
—

70,00

2036

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196), ben centrato.
1.950

450,00

2037

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) ottima qualità. (Cert. R. Diena)
1.300

300,00

2038

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) blocco di quattro margine di foglio a sinistra.
5.500

1.100,00

2039
/
1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196).(Cert.Raybaudi integro buono stato).
—

175,00

2040

1926, S. Francesco, lire 1,25 azzurro dentellato 13 1/2 (196) buona centratura.
—

150,00

2041

1926, S. Francesco, 1,25 lire azzurro dent. 13 e 1/2 (196) ben centrato. Punto di mancanza di gomma. (Diena).
520

70,00

2042

1926, S. Francesco 1,25 lire, 2 esemplari nelle 2 dentellature (196+199) su raccomandata da S. Remo per Sutton Coldfield (Inghilterra), 16/12/26. Qualità da esaminare.
—

30,00

2043

1926, S. Francesco 1,25 lire coppia tete-beche separata da interspazio (199n).
70

20,00

2044

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
185

45,00

2045

1926, Floreale 4 valori cpl. (200/03).
185

35,00

2046

1926, Floreali, 4 valori cpl. (200/03) ben centrati.
148

30,00

2047

1926, Floreali, 4 valori cpl. (200/03).
74

15,00

2048

1926, Floreale 1,25 lire (202) con varietà di dentellatura.
—

50,00

2049
()
1926, Floreale, prove d'archivio dell'1,25 lire (P202) non dentellato e senza gomma.
265

50,00

2050

1926, Michetti 60 c. giallo bruno (205) quartina di cui 2 con interessante varietà di dentellatura.
—

150,00

2051

1927, Volta 60 c. non dentellato verticalmente (212d) coppia orizzontale, altra coppia con un esemplare con doppia dentellatura da un lato (212h).
200

30,00

2052

1927, Volta, interessante lotto di 22 documenti postali, comprendenti tutti i valori della serie (210/13) isolati, in più esemplari e assieme a valori complementari.
—

160,00

2053

1927, Effigie di V.E.III 4 valori cpl. (214/17) ben centrati, in striscie di 4 orizzontali, bordo di foglio in alto.
300

50,00

2054

1927, Effigie di V.E.III 1,75 lire bruno non dentellato a sinistra (214g) su ampio frammento da Alessandria. (G. Oliva).
380
+
80,00

2055

1928, Busta raccomandata (formato cm.24x18,5) da Cava dei Tirreni (Salerno) per Orvieto il 30/5/28 affrancata con Vitt.Em.III, lire 2,55 carminio (216) tre esemplari di cui una coppia + 5 c.verde tipo "Leoni" (81) coppia + floreale da lire 1,25 azzurro (202).
—

150,00

2056

1927, Effigie di V.E. III 50 c. bruno e grigio con doppia stampa del riquadro (218b).
375

50,00

2057

1927, Effigie di V.E.III 50 c. con doppia stampa del riquadro (218b) su piccolo frammento con Floreale 1,25 lire (202). (Cert. G. Bolaffi - Cert. A. Diena).
—

125,00

2058

1927, Effigie di V.E.III 50 c. non dentellato in basso (218i) bordo integrale di foglio.
975

150,00

2059
()
1927, Vitt.Emanuele III, 50 c.bruno e grigio, orva d'archivio non dentellata (P218) bordo di foglio a sinistra.
265

50,00

2060

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
250

50,00

2061

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23) con tre valori ben centrati.
250

50,00

2062

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
225

50,00

2063

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
250

50,00

2064

1926-30, Milizia I, 4 valori cpl. (206/09) in quartina.
150

40,00

2065

1928, Milizia II, 4 valori cpl. (220/23).
100

25,00

2066

1928, Milizia II, 4 valori cpl.(220/23).
100

25,00

2067

1929, Milizia II 30 + 10 c. (220) su cartolina con annullo dell'Esposizione Filatelica di Torino, 20/10/29.
75

15,00

2068

1928, Milizia II emissione, 5 lire + 2 lire carminio e nero (223).
57

15,00

2069

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.000

300,00

2070

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.000

300,00

2071

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.000

275,00

2072

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.000

250,00

2073

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.000

225,00

2074

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.000

225,00

2075

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.000

200,00

2076

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
1.000

200,00

2077

1928, Emanuele Filiberto, 13 valori cpl. (226/38).
400

100,00

2078

1928, Em. Filiberto 10 valori cpl., dentellature comuni (S.49).
425

100,00

2079

1928, Em. Filiberto 10 valori cpl. dentellature comuni (S.49). In più il 30 c. (232) non conteggiato.
170

50,00

2080

1928, Emanuele Filiberto, la serie di 10 valori (226/29+233/38).
170

30,00

2081

1928, Emanuele Filiberto, serie completa dei 10 valori tipo (S.49) usati. (Cert. Carraro).
1.150

300,00

2082

1928, Emanuele Filiberto 30 c. dent. mista 11 x 13 e 3/4 (228b). Non comune. (Cert. E. Diena).
500

150,00

2083

1928, Emanuele Filiberto 5 lire (229) (Caffaz).
100

35,00

2084

1928, Em.Filiberto, 20 c.bruno e oltremare (230) su piccolo frammento.
120

45,00

2085

1928, Emanuele Filiberto 20 c. dent. 13 3/4 (230) + Michetti 20 c. (204) su piccolo frammento di cartolina.
120

30,00

2086

1928, Em.Filiberto, 20 c. e 25 c. dent.13 3/4 (230/31).
155

45,00

2087

1928, Em.Filiberto, 30 c.bruno e verde dent.13 3/4 (232) ben centrato.
—

30,00

2088

1928, Em.Filiberto, i tre valori dent.13 3/4 (230/32).
575

175,00

2089

1928, Emanuele Filiberto 3 alti valori (229-237/38).
345

70,00

2090
()
1929, Effigie di V.E. III, prova del 35 c. (241) in quartina, non dentellata su carta gessata non gommata.
—

90,00

2091

1929, Effigie di V.E. III 1,75 lire dent. 13 3/4 (242). (G. Oliva. Cert. Sorani).
2.500

600,00

2092

1929, Effigie di V.E.III 1,75 lire bruno dentellato 13 3/4 (242) ben centrato. (Cert. Guido Oliva).
2.500

500,00

2093

1929, Effigie 1,75 lire dent. 13 3/4 (242) coppia + singolo su frammento da Bologna. Rarità. (Cert. B. S. Oliva).
7.500

1.500,00

2094

1929, Imperiale, 20 valori (243/61), mancante dei numeri 242A e 252A.
100

30,00

2095

1932, busta di medio formato da Bolzano per Innsbruck il 7/4/32 con affrancatura multipla composta da Imperiale 2 c. (242A) 20 esemplari, uno difettoso + (244x2 + 250x2 + 251x2) + Pro Dante 25 c.(306) quattro esemplari. Interessante e d'effetto.
—

50,00

2096

-, Imperiale 5 c. (243) isolato su lettera Braille da Milano per S. Remo. (Sorani).
—

30,00

2097

1943, Imperiale, 5 fatture con valori di Imperiale usati fiscalmente + una del gennaio '46 con 1,20 su 20 c. (524) + Democratica 80 c. (549).
—

40,00

2098

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68).
125

25,00

2099

1929, Montecassino, 7 valori cpl. (262/68) in blocco di quattro.
525

100,00

2100

1929, Montecassino 5 lire (267). (Caffaz).
90

30,00

2101

1930, Nozze 20 c.(269) dieci esemplari+ Imperiale (243+247x2+253x3) al verso di raccomandata di medio formato da Roma per Muskegon (USA) il 15/7/30.
—

50,00

2102
/
1930, Ferrucci, 8 valori cpl. (276/80+A18/20) la posta aerea con traccia di linguella.
96

20,00

2103

1830, Ferrucci 8 valori cpl. (276/80+A.). I 2 alti valori firmati B. S. Oliva.
320

90,00

2104

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
750

180,00

2105

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
750

175,00

2106

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
750

175,00

2107

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
750

175,00

2108

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.21/24).
750

175,00

2109

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
750

150,00

2110

1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
750

150,00

2111
/
1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24) traccia leggera in qualche valore.
—

90,00

2112
/
1930, Virgilio, 13 valori cpl.(282/90+A21/24).
—

70,00

2113

1930, Virgilio, 13 valori cpl. (282/90+A21/24).
300

70,00

2114

1930, Virgilio 13 valori cpl. (282/90+A.).
300

50,00

2115

1930, Virgilio i 2 alti valori (289-90).
295

70,00

2116

1931, Virgilio 1,25 lire (288) soprastampato 'SAGGIO', ritagliato dal manifesto enunciante l'emissione + (A.22) su busta aerea da Milano per Chiasso, 30/10/31. Insieme non molto fresco ma di pregio.
—

400,00

2117

1931, S. Antonio, 8 valori cpl. (292/98) + (299).
445

125,00

2118

1931, S. Antonio, 8 valori cpl. (292/98) + (299).
445

100,00

2119

1931, S. Antonio, 8 valori cpl. (292/99).
200

50,00

2120

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
225

50,00

2121

1931, S. Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
225

50,00

2122

1931, S.Antonio, 7 valori cpl. (292/98).
90

20,00

2123

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299).
220

70,00

2124

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299).
220

70,00

2125

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299).
220

70,00

2126

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299) da esaminare.
220

50,00

2127

1931, S. Antonio, 75 c. carminio dentellato 12 (299).
220

50,00

2128

1931, S. Antonio, 75 c.carminio dentellato 12 (299) in blocco di quattro molto ben centrato.
2.640

500,00

2129

1931, S.Antonio, 75 c.carminio dent.12 (299) ben centrato.
330

90,00

2130

1931, S.Antonio, 75 c.carminio (299) dent.12. ben centrato.
—

100,00

2131

1931, S.Antonio, 75 c.carminio (299) dent.12.
220

50,00

2132

1932, S. Antonio 75 c. dent. 12 (299) isolato su cartolina da Roma per L'Inghilterra, 14/3/32.
550

150,00

2133

1931, S. Antonio, 4 valori (292+294+296+297) su raccomandata da Abbazia per Budapest, 4/5/31.
—

40,00

2134

1931, Accademia navale, 3 valori cpl. (300/02).
90

15,00

2135

1931, Saggio Testa di Mercurio, verde (Unificato Storia Postale XVII) striscia di 3.
600

50,00

2136

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
500

125,00

2137

1932, Dante Alighieri 19 valori cpl. (303/14+A.).
400

90,00

2138

1932, Dante Alighieri, 19 valori cpl. (303/14+A26/31+A41).
200

40,00

2139

1932, Dante Alighieri 12 valori cpl. (303/14+A.41).
400

100,00

2140

1932, Dante Alighieri, 12 valori cpl. (303/14) il 50 cent.con tracce di ingiallimento.
300

50,00

2141

1932, Dante Alighieri 12 valori (303/14) in blocchi di quattro.
1.250

540,00

2142

1932, Dante Alighieri 12 valori cpl. (303/14).
120

25,00

2143

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
465

130,00

2144

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
465

110,00

2145

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38).
465

50,00

2146

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
186

40,00

2147

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
186

40,00

2148

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A32/38).
465

70,00

2149

1932, Garibaldi, 17 valori cpl. (315/24+A.32/38).
186

40,00

2150

1932, Garibaldi 10 valori (315/24).
120

30,00

2151

1932, Garibaldi 5 alti valori (322-323-A.36/38). Quattro (escluso il 4,50 lire) firmati Caffaz.
385

140,00

2152

1932, Marcia su Roma, 20 valori cpl. (325/40+A.42/43+E.17/18).
400

100,00

2153

1932, Marcia su Roma, l'emissione cpl.di 20 valori (325/40+A.42/43+E.17/18).
400

90,00

2154

1932, Decennale, 20 valori cpl. (325/40+AE).
160

35,00

2155

1932, Decennale, i 3 alti valori (338/40).
370

90,00

2156

1933, Anno Santo 2,55 lire (349). (Caffaz).
110

35,00

2157

1934, Annessione Fiume 16 valori cpl. (350/56+A.). Bella qualità, alti valori firmati (B. S. Oliva).
330

120,00

2158

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72) gomma leggermente bicolore. (Cert. Wolf).
625

180,00

2159

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72).
625

150,00

2160

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72) da esaminare.
625

90,00

2161
/
1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72) traccia non visibile.
250

100,00

2162

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72) in blocchi di quattro freschissimi. Un valore da 50 c.carminio di posta aerea difettoso, la quartina del 75 c.di posta aerea leggermente aperta.Molti valori angolo di foglio.
2.625

500,00

2163

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
250

65,00

2164

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72).
250

60,00

2165

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A.69/72).
250

60,00

2166

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
250

55,00

2167

1934, Calcio, 9 valori cpl. (357/61+A69/72).
250

50,00

2168

1934, Calcio 5 lire (361). (Caffaz).
380

150,00

2169

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
365

90,00

2170

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
365

90,00

2171

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
365

90,00

2172

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
365

90,00

2173

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (366/76+A).
365

80,00

2174

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
365

75,00

2175

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82) da esaminare.
365

45,00

2176

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
146

30,00

2177

1934, Medaglie al valore, 20 valori cpl. (366/76+A74/82).
146

30,00

2178

1934, Medaglie 2,75 lire (376). (Caffaz).
75

25,00

2179

1935, Previdenza Milizia, 5 valori cpl. (380/83+A89).
115

25,00

2180

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
600

175,00

2181

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
600

150,00

2182

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
600

150,00

2183

1935, Salone Aeronautico, 4 valori cpl. (384/87).
150

30,00

2184

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
480

125,00

2185

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
480

120,00

2186

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
480

120,00

2187

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
480

120,00

2188

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
480

120,00

2189

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
480

120,00

2190

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.90/94).
480

120,00

2191

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
480

100,00

2192

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
480

100,00

2193

1935, Bellini, 11 valori cpl.(388/93+A).
480

50,00

2194

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94) in blocchi di quattro.
2.000

475,00

2195

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.).
192

50,00

2196

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A90/94).
192

40,00

2197

1935, Bellini, 11 valori cpl. (388/93+A.).
192

40,00

2198

1935, Bellini, 11 valori cpl.(388/93+A).
320

65,00

2199

1935, Bellini 6 valori (388/93). (Cert. Chiavarello).
320

100,00

2200

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A).
460

100,00

2201

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99).
460

100,00

2202

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A.95/99).
460

100,00

2203

1936, Orazio, 13 vaori cpl. (398/05+A95/99) qualche aderenza, da esaminare.
460

90,00

2204

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99).
460

90,00

2205

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99) in blocchi di quattro freschissimi.
1.900

400,00

2206

1936, Orazio13 valori cpl. (398/405+A.).
184

40,00

2207

1936, Orazio, 13 valori cpl. (398/405+A95/99).
184

35,00

2208

1936, Orazio, 8 valori cpl.(398/405).
320

70,00

2209

1936, Orazio 5 alti valori (403/05-A.98/99). Quattro (escluso il 2,55 lire) firmati Caffaz.
695

180,00

2210

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
550

150,00

2211

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
550

150,00

2212

1937, Colonie estive 16 valori cpl. (406/15+A.100/105).
550

125,00

2213

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
550

125,00

2214

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
550

125,00

2215

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05). Qualche punto d'ingiallimento.
550

100,00

2216

1937, Colonie Estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
550

55,00

2217

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105) in blocchi di quattro molto belli.
2.350

550,00

2218

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
220

50,00

2219

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A.100/05).
220

50,00

2220

1937, Colonie estive, 16 valori cpl. (406/15+A100/105).
220

50,00

2221

1937, Colonie estive 1,75 lire (413). (Caffaz).
100

35,00

2222

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
600

140,00

2223

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
600

135,00

2224

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
600

135,00

2225

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
600

135,00

2226

1937, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.106/110).
600

120,00

2227

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
600

120,00

2228

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10) in freschissimi blocchi di quattro.
250

500,00

2229

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.).
240

60,00

2230

1937, Augusto, 15 valori cpl. (416/25+A106/10).
240

50,00

2231

1925, Augusto 15 valori cpl. (416/25+A.). Alcuni da esaminare al verso per aderenze di album.
240

20,00

2232

1937, Augusto 3 alti valori: (425-425-A.110). Due firmati Caffaz.
410

150,00

2233

1937, Uomini illustri, 10 valori cpl.(426/35).
100

25,00

2234

1937, Uomini illustri 2 alti valori (434-435). (Caffaz).
270

100,00

2235

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A111/16).
337

80,00

2236

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A111/16).
337

80,00

2237

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A).
337

80,00

2238

1938, Impero, 16 valori cpl.(439/48+A111/16).
337

80,00

2239

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 valori cpl. (439/48+A.111/116).
337

75,00

2240

1938, Proclamazione dell'Impero, 16 val. cpl. (439/48+A.111/116).
337

65,00

2241

1938, Impero, 10 valori cpl.(439/48).
337

60,00

2242

1938, Impero, 16 valori cpl. (439/48+A111/16).
265

70,00

2243

1941, Asse Roma-Berlino, 6 valori cpl. (452/57).
55

10,00

2244

1941, Asse Roma-Berlino, 6 valori cpl. + 3 valori non emessi (452/57+457A7C).
102

20,00

2245

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
200

70,00

2246

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C).
200

50,00

2247

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 3 valori cpl. (457A/C) blocco di quattro, ben centrato. (Cert. Carraro).
—

375,00

2248

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi, 3 valori cpl. (457/A/C).
200

40,00

2249

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi, 3 valori cpl.(457/A/C) traccia leggera.
80

30,00

2250

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi, 3 valori cpl.(457/A/C).
80

25,00

2251

1942, Tito Livio cpl. (458/61) spedita da Verona 15/3/42 su cartolina della Giornata filatelica scaligera (annullo in azzurro).
—

25,00

2252

1944, Falso di Guerra, Imperiale 25 c.verde, senza filigrana, preparato dai Servizi Segreti Britannici. Non comune.(Cert. Sorani).
—

500,00

2253

1943, Intero postale da 30 c. "Vinceremo" con annullo "Malinsca-Fiume" diretto a Lubiana, 7/5/43.
—

50,00

2254

1917, Posta aerea, soprastampato 25 c. (1) lotto di 20 esemplari.
750

170,00

2255
/
1917, Posta aerea, I primi 2 valori (1-2). Il n. 1 gomma integra.
57

10,00

2256

1917, Posta aerea, i primi 2 valori (1/2).
35

10,00

2257

1917-27, Posta aerea, 4 valori (1/2-8/9).
91

25,00

2258

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
320

125,00

2259

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
320

100,00

2260

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
320

80,00

2261

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
320

60,00

2262

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
320

50,00

2263
/
1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (24/7). L'1,20 lire con lieve traccia.
—

50,00

2264
/
1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7).
—

30,00

2265

1926-28, Posta aerea 7 valori cpl. (2A/7).
128

30,00

2266

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. (2A/7) ottima qualità.
128

30,00

2267

1926-27, Posta aerea, 9 valori cpl.(2A/7+8/9).
184

45,00

2268

1926-27, Posta aerea, 9 valori cpl.(2A/7+8/9).
184

40,00

2269

1926-28, Posta aerea, 7 valori cpl. + 2 valori soprastampati (2A/7+8/9) il valore da lire 1,20 (5) senza gomma.Da esaminare.
156

30,00

2270

1926, Posta aerea, 5 lire (7). (Caffaz).
90

30,00

2271

1927, Posta aerea, 5 valori (3/7) + Volta lire 1,25 (213) due esemplari, su aerogramma da Firenze per la Svizzera il 12/4/27.
—

150,00

2272

1935, Posta aerea, 1 lira azzurro (4) striscia di tre + (10) + (16) + Imperiale lire 1,25 (253) su aerogramma da Pisa per l'Argentina il 4/3/35.
—

50,00

2273

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9), ben centrati.
280

75,00

2274

1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9).
140

15,00

2275
/
1927, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (8/9) 2 serie: integra e linguellata.
196

50,00

2276

1927, Posta aerea, 2 valori cpl. (8/9), ben centrati.
112

40,00

2277

1917-27, Posta aerea, 11 valori (1/11). Alcuni (B. S. Oliva).
620

100,00

2278

1930, Posta aerea, Virgilio 9 lire (24). (Caffaz).
300

120,00

2279

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25). (E. Diena).
800

300,00

2280

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
800

270,00

2281

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Raybaudi - Cert. Carraro).
800

250,00

2282

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
800

250,00

2283

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Raybaudi - Cert. Carraro).
800

250,00

2284

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
800

250,00

2285

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (A. Diena).
800

250,00

2286

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25). (Raybaudi).
800

250,00

2287

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
800

250,00

2288

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25) bordo di foglio a destra.
800

240,00

2289

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
800

200,00

2290

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25).
800

200,00

2291

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) coppia verticale bordo di foglio.
1.600

450,00

2292

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire celeste e grigio (25) blocco di quattro di cui uno con "7 stelle" (25a). (Giulio Bolaffi).
5.250

1.250,00

2293

1930, Posta aerea, Crociera Balbo 7,70 lire (25) qualche ingiallimento, da esaminare.
400

125,00

2294

1930, Posta aerea, 7,70 celeste e grigio (25) traccia insignificante.
400

120,00

2295
()
1930, Posta aerea, 7,70 celeste e grigio, prova d'archivio (P25) su carta gessata. Raro.
1.000

250,00

2296

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 6 valori cpl. (26/31).
100

20,00

2297

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 6 valori cpl. (26/31).
40

10,00

2298

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 6 valori cpl. (26/31) su aerogramma da Roma per il Perù, 20/10/32. (Colla).
650

150,00

2299

1932, Posta aerea, Pro Dante 4 valori (26/29) in fogli di 50 timbrati.
3.250

200,00

2300

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 7,70 lire (30). (Caffaz).
85

25,00

2301

1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire azzurro e oliva, carta sottile (41a).
1.400

375,00

2302

1932, Posta aerea, Dante 100 lire azzurro e oliva (41).
100

25,00

2303

1933, Posta aerea, espresso aereo 2,25 lire (44). (Caffaz).
160

50,00

2304

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
300

100,00

2305

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
300

90,00

2306

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
300

90,00

2307

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
300

90,00

2308

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
300

70,00

2309

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50).
300

70,00

2310
/
1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (45/50) traccia impercettibile.
—

35,00

2311

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50) linguella leggera.
120

40,00

2312

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50) da esaminare.
120

30,00

2313

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50).
120

25,00

2314

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50) traccia leggera.
120

25,00

2315

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (45/50) linguella leggera.
120

20,00

2316

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici (51/52) serie cpl. in fogli interi di 20 esemplari. Esemplari freschi, il foglio del valore da 19,75 presenta una piega orizzontale centrale.
15.250

3.250,00

2317

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici (51/52) serie cpl. in fogli interi di 20 esemplari. Il foglio del valore da 19,75 comprende la varietà "I-BORG" con ciuffo (51Da). Ottima qualità.
16.000

4.000,00

2318

1933, Posta aerea, Trittici, il valore da 19,75 con sigla I- ARAM (51) il valore da 44,75 con sigla I-BIAN (52B).
600

200,00

2319

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici, I-ARAM (51/52).
600

175,00

2320

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51A/52A) bordo di foglio in alto. (G.Bolaffi).
650

250,00

2321

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BALB (51A/52A).
650

200,00

2322
/
1933, Posta aerea, Trittici I-BIAN (51B/52B), il valore da 44,75 lire con traccia.
—

150,00

2323

1933, Posta aerea, Trittici I-BISE (51C/52C).
600

200,00

2324

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-BORG (51D/52D) un punto di ingiallimento nel valore da 44,75.
650

150,00

2325

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico I-BORG da lire 5,25+19,75 con varietà "ciuffo" (51Da).
1.100

475,00

2326

1933, Posta aerea, Trittici I-CALO (51E/52E).
600

200,00

2327

1933, Posta aerea, trittici "I-CALO" (51E/52E).
300

100,00

2328

1933, Posta aerea, trittici I-DINI(51F/52F).
300

100,00

2329

1933, Posta aerea, trittici , il valore da 19.75 sigla I-DINI (51F) il valore da 44,75 sigla I-BIAN (52B).
300

90,00

2330

1933, Posta aerea, Crociera Balbo Trittici I-MIGL (51K/52K).
300

100,00

2331

1933, Posta aerea, Trittici , il valore da 44,75 sigla I-NANN (52L), il valore da 19,75 sigla I-RECA (51Q).
600

200,00

2332

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici NAPO (51M/52M).
600

200,00

2333

1933, Posta aerea, trittici, il valore da 44,75 sigla "I-NAPO" (52M).
330

90,00

2334

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I- PELL (51N/52N).
300

100,00

2335

1933, Posta aerea, Trittico I-PELL + I-GIOR (51N+52G)
600

175,00

2336

1933, Posta aerea, Trittici I-RANI (51P/52P).
600

200,00

2337

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-RANI (51P/52P) traccia leggera.
300

100,00

2338

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico I-RANI, valore da lire 19,75 (51P).
—

65,00

2339

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-RECA (51Q/52Q).
600

150,00

2340

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici  I-RECA (51Q/52Q), ingiallimenti. Da esaminare.
300

75,00

2341

1933, Posta aerea, Trittici I - RECA da 19 lire (51Q). (Cert. Raybaudi).
1.875

750,00

2342
/
1933, Posta aerea, Trittici I-ROVI (51R/52R), uno con lieve traccia. (Raybaudi).
—

125,00

2343

1933, Posta aerea, trittici I-ROVI (51R/52R).
300

100,00

2344

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-ROVI (51R/52R).
300

75,00

2345

1933, Posta aerea, trittici I-TEUC (51S/52S).
300

100,00

2346

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittico I-TEUC, valore da lire 44,75 (52S).
300

75,00

2347

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici I-VERC (51T/52T) da esaminare al verso.
600

100,00

2348

1933, Posta aerea, Crociera Nord Atlantica,  trittico soprastampato "VOLO DI RITORNO - NEW YORK - ROMA" sigla "I - ROVI" (53). Rarità. (Fiecchi - G.Bolaffi - Cert.L.Raybaudi - Cert. E.Diena). Foto in prima di copertina.
39.000

19.000,00

2349

1934, Posta aerea, Calcio 4 valori cpl. (69/72).
312

85,00

2350

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88) alto valore firmato G.Bolaffi.
150

50,00

2351

1933, Posta aerea, volo Roma-Mogadiscio 6 valori cpl. (83/88).
150

50,00

2352

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio, 6 valori cpl. (83/88) traccia molto leggera.
60

15,00

2353

1935, Posta aerea, Bellini 5 valori cpl. (90/94).
160

40,00

2354

1935, Posta aerea, Bellini 5 lire (94). (Caffaz).
165

60,00

2355

1937, Posta aerea, Colonie estive 6 valori (100/05) + alcuni complemetari di p. ordinaria su 2 frammenti. Da esaminare.
400

50,00

2356

1938, Posta aerea, Impero 6 valori cpl. (111/16).
112

30,00

2357

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
900

275,00

2358

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
900

275,00

2359

1942, Propaganda guerra con appendici, 3 valori cpl. (12A/C).
900

250,00

2360
/
1942, Propaganda guerra 3 valori cpl. non emessi (12A/C). Il 2 lire con lieve traccia di linguella.
780

150,00

2361

1942, Propaganda guerra, francobolli di posta aerea con appendice di propaganda bellica, 3 valori cpl. (12A/C).
450

100,00

2362

1942, Propaganda guerra, francobolli di posta aerea con appendice di propaganda bellica, 3 valori cpl. (12A/C).
450

100,00

2363

1942, Propaganda guerra, 3 valori cpl. non emessi (12A/C), qualità da esaminare.
—

70,00

2364

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
535

110,00

2365

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).Il 10 lire firmato E.Diena.
555

100,00

2366
/
1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8) molto ben centrati.
520
+
150,00

2367

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8). D esaminare.
250

60,00

2368

1875, Servizio, 8 valori cpl. (1/8).
250

50,00

2369

1879, Servizio 0,20 lacca (3) con enorme angolo inferiore destro integrale su piego da Reggio Calabria per Catona. Eccezionale. (Cert. E. Diena).
—

300,00

2370

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1) bordo di foglio a destra. (Cert. Raybaudi).
4.200

1.750,00

2371

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1) (A. Diena - Cert. Sorani).
4.200

1.600,00

2372

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1). (G.Bolaffi - Cert.R.Diena).
4.200

1.500,00

2373

1933, Servizio aereo, trittico soprastampato "Servizio di Stato" (1) angolo di foglio, traccia pressochè non visibile. (Giulio Bolaffi - Cert. B. S. Oliva).
2.800

1.000,00

2374

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Raybaudi).
1.400

700,00

2375

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2).
1.400

575,00

2376

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2) ben centrato. (Cert. Sorani).
—

550,00

2377

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2), bell'esemplare. (G.Bolaffi - Cert. Raybaudi).
—

500,00

2378

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Raybaudi).
—

500,00

2379

1934, Servizio aereo, 10 lire "coroncina" (2). (Cert. Raybaudi).
1.400

475,00

2380

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. Raybaudi).
1.400

350,00

2381

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2). (Cert. A. Diena).
1.400

200,00

2382

1934, Servizio aereo, 10 lire ardesia "coroncina" (2) ben centrato, traccia poco visibile. (Cert.R. Diena).
1.050

350,00

2383
/
1903-45, Espressi, 19 valori in sequenza compreso il raro non emesso da lire 1,20 (1/18-24). Qualche basso valore con lievissima traccia.
1.179

160,00

2384

1903-26, Espressi, la sequenza dei valori (1/14) senza il non emesso (8).
320

100,00

2385

1903, Espressi, 25 c. rosso (1).
112

35,00

2386

1903, Espressi, 25 c. rosso (1).
112

20,00

2387

1903, Espressi, 25 c. rosso (1) blocco di quattro.
475

80,00

2388

1903, Espressi 25 c. non dentellato (1a). (G. Bolaffi).
420

90,00

2389

1919, Espressi 25 su 40 c. (3) coppia verticale + Croce Rossa (102+103+104x3) su raccomandata da Roma per Genova, spedita da Emilio Diena a Guglielmo Oliva. Insieme non fresco, da esaminare.
—

100,00

2390

1922, Espressi, 60 c. su 50 c. rosso (6) centrato, da esaminare.
180

15,00

2391

1922, Espressi, 60 su 50 c. (6) coppia verticale di cui l'esemplare superiore senza soprastampa (6e). Bella varietà. (Cert. E. Diena).
1.200

180,00

2392

1922, Espressi, 60 c.rosso (7) blocco di quattro angolo di foglio.
72

20,00

2393

1922, Espressi, 60 c.rosso (7) blocco di quattro.
72

15,00

2394

1923, Espressi 60 c. non dentellato (7a) + Vittoria 4 valori cpl. (119/22) su busta da Genova per Rapallo, 7/7/23. La serie Vittoria fuori validita'.
—

200,00

2395

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8) ben centrato. (Cert. Carraro).
900

250,00

2396

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8), bell'esemplare.
450

150,00

2397

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
450

150,00

2398

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8). (Cert. B. S. Oliva).
450

125,00

2399

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
450

120,00

2400

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
450

100,00

2401

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
450

100,00

2402

1922, Espressi, 1,20 lire non emesso (8).
450

40,00

2403

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8).
227

70,00

2404

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8).
225

60,00

2405

1922, Espressi, lire 1,20 azzurro e rosso (8), traccia leggera.
225

50,00

2406

1922, Espressi, lire 1,20 non emesso (8).
225

40,00

2407

1925, Espressi, 70 su 60 c. con soprastampa capovolta (9a). (Em. Diena).
570

100,00

2408

1926, Espressi 1,25 lire (12) quartina con bella varietà di dentellatura. (Chiavarello).
—

120,00

2409

1932, Espressi, 2,50 lire (14) in affrancatura complementare con Imperiale 20+25 c. (247+248) su cartolina postale tipo Michetti da 30 c., da Bologna per Francoforte, 3/6/32.
—

40,00

2410

1933, Espressi 2,50 lire (14) dentellatura difettosa + Imperiale 50 c. (251) 2 esemplari + 25 c. (248) 2 esemplari + 75 c. (252) + 1,75 lire (254) 6 esemplari, affrancatura fronte-retro su assicurata espresso da Trieste per Zurigo, 10/1/33.
—

25,00

2411
/
1933, Espressi, Marcia su Roma, lire 2,50 (18) su busta rifilata per Parigi. (Raybaudi).
—

30,00

2412

1913-23, Posta pneumatica, l'emissione con l'effigie di Vitt.Emanuele (1/13).
350

100,00

2413

1913/28, Posta pneumatica (1/13).
141

40,00

2414

1924-25, Posta pneumatica, 4 valori cpl. (4/7) lotto di 4 serie cpl.
320

50,00

2415

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) molto ben centrati.
3.102

700,00

2416

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) da esaminare. (Cert. Raybaudi per il n.2).
2.100

400,00

2417

1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6).
525

125,00

2418

1884-86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) il 20 c.azzurro non conteggiato perchè rigommato.
225

50,00

2419

1884/86, Pacchi postali, 6 valori cpl. (1/6) usati.
450

80,00

2420

1884-86, Pacchi postali, la serie senza il 20 centesimi (1-3/6). Da esaminare.
295

60,00

2421

1884, Pacchi postali, effigie di Umberto I, 6 valori cpl. (1/6).
450

50,00

2422

1886, Pacchi postali, 10 c. oliva (1) ben centrato, con lieve grinza orizzontale. (B. S. Oliva).
—

100,00

2423

1886, Pacchi postali, 20 c.azzurro (2) bordo di foglio a destra.
300

75,00

2424

1884, Pacchi postali, prima emissione 6 valori cpl. (1/2). (Cert. Raybaudi).
1.800

500,00

2425

1886, Pacchi postali, 2 valori: (1-2). Da esaminare.
450

70,00

2426

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19) freschissimi.
1.600

500,00

2427

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19).
1.600

350,00

2428
/
1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19) esemplari belli, poche tracce, grinza di gomma nel 20 lire, da esaminare.
—

200,00

2429
/
1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19) da esaminare qualche valore con traccia, conveniente.
—

150,00

2430

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
640

180,00

2431

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19).
640

120,00

2432

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia 13 valori cpl. (7/19) alcuni valori belli, altri con ruggine o bicolori. Da esaminare.
640

65,00

2433

1914-22, Pacchi postali, nodo di Savoia,13 valori cpl. (7/19). (Cert. Sorani alti valori).
1.600

400,00

2434

1922, Pacchi postali, nodo di Savoia, i tre alti valori (17/19).
1.175

250,00

2435

1923, Pacchi postali 60 su 5 c. con entrambe le soprastampe (invertite) nella sezione di destra (21l) coppia verticale.
1.200

200,00

2436

1927, Pacchi postali 3 lire non dentellato (32d).
127

25,00

2437

1914-46, Pacchi postali, sequenza di alcune serie, compreso Luogotenenza (7/19-20/23-24/35-48/59-60/65).
870

200,00

2438

1936, Assicurativi, Assicurazioni d'Italia 2 lire (5) II parte su ricevuta di Bollettino. Non quotato.
—

200,00

2439

1932, Assicurativi, Assicurazioni d'Italia 3 lire rosso (6) su raccomandata da Vestone per la California, 8/3/32, insieme ad alcuni valori di Imperiale (248x3+251+254). Raro uso regolare di questo francobollo. Lettera un po' sgualcita ma di pregio.
—

100,00

2440

1936, Assicurativi,  3 lire grigio oliva (15) blocco di quattro freschissimo, bordo di foglio.
640

120,00

2441
/
1936, Assicurativi, Postelegrafonici 1,50 lire azzutto (17). Inoltre "Assicurazioni d'Italia" 1,50 lire (9) II parte usata.
225

50,00

2442

1932-38, Assicurativi, 2 esemplari :  (9-17) le sezioni di destra su 2 ricevute di bollettini con valori pacchi postali. Uno con (Cert. Raybaudi).
—

80,00

2443

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. R. Diena).
3.375

450,00

2444

1863, Segnatasse, 10 c. giallo (1). (Cert. R.Diena).
2.250

450,00

2445

1867, Segnatasse, 10 c.giallo (1) coppia non annullata applicata per tassazione su coppia da  2 baj bianco di  Pontificio su lettera da Civitavecchia per Livorno il 9/8/67.
—

100,00

2446

1866, Segnatasse 10 c. giallo (1) coppia non annullata  su lettera da Roma per Livorno, affrancata con 5 baj (6).
—

50,00

2447

1866, Interessante lettera da Roma per Firenze il 10/3/60, affrancata con Pontificio 1 baj verde scuro (2B) + 8 baj bianco (9) coppia + singolo e tassata in arrivo con tre coppie del segnatasse 10 c.giallo (1). La lettera venne poi rispedita a Poggibonsi per Montelonti, previa affrancatura di 60 c.(L21) e i segnatasse furono annullati con tratti di penna per evitare una nuova tassazione. La lettera un pò stanca è comunque interessante per la storia postale ed è d'effetto. (G.Oliva - Cert.E.Diena).
—

2.000,00

2448
()
1863, Segnatasse 10 c. arancio (1b) nuovo senza gomma.
112

20,00

2449

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2) bell'esemplare. (Cert. Raybaudi).
10.000

2.500,00

2450

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2), da esaminare. (Cert. R. Diena)
5.000

1.000,00

2451

1869, Segnatasse, 10 c. bruno arancio (2), qualità da esaminare. (E. Diena - Cert. Fiecchi).
5.000

400,00

2452

1870, Segnatasse 10 c. bruno arancio (2) isolato su piego da Firenze per città, 20/11/70. (Chiavarello).
185

30,00

2453

1870, Segnatasse, eccezionale affrancatura apposta come tassazione a Sampierdarena (Genova) su lettera spedita da Montevideo il 16/7/70 composta da 10 esemplari da 0,10 bruno arancio  (2) in striscia di 5 + striscia di 3 + coppia per l'importo di 1 lira. Qualche difetto, ma perfetta la rara striscia di cinque. Riprodotta sull'Enciclopedico Bolaffi (83-84) sullo Zanaria-Serra e sul Bazzi. Rarità.(Em.Diena - Cert.A.Diena - Cert.E.Diena - Cert.Raybaudi ).
6.200

1.000,00

2454

1869, Segnatasse, prova d'archivio non dentellata, 10 c.bruno arancio (P2) in blocco di quattro.
800

200,00

2455

1870, Segnatasse 2 c. (4) blocco usato di 12. (Chiavarello).
—

100,00

2456

1901, Segnatasse 2 c. ocra carminio (4) usato come francobollo ordinario su piego da Pratovecchio per Reggello, 9/2/01, uso tardivo tollerato. Molto raro l'uso come francobollo ordinario. (Cert. Raybaudi).
—

750,00

2457

1871, involucro di stampato da Palermo a Torino, 16/5/71, affrancato con 1 c. (T14) e tassato in arrivo con 2 c. (T.4). Non essendo stato ritirato dal destinatario fu apporto al verso il bollo "Non domandato - Torino", il segnatasse fu timbrato con "Annullato" in corsivo ed il piego fu rispedito al mittente a Palermo e qui tassato ancora con 2 c. (T.4) per il recupero della mancata esazione della tassa a Torino. Interessante per la storia postale. (Cert. B.S.Oliva).
—

600,00

2458

1870, Segnatasse, 10 c. ocra e carminio (6), ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.800

675,00

2459
()
1870, Segnatasse, prova d'archivio del 10 c. (P6) in coppia orizzontale. Annotazioni manoscritte sul bordo.
320

40,00

2460

1879, Segnatasse 1 c. + 2 c. + 5 c. (3+4+5) + 10 c. (6) coppia su piego affrancato con 2 c. su 0,20 (31) frazionato orizzontalmente da Arco per Bologna. Insieme da esaminare.
—

300,00

2461

1870, Segnatasse 30 c. (7) blocco usato di 15 esemplari. (Chiavarello).
—

100,00

2462

1879, Segnatasse, 40 c.arancio e carminio (24) apposto a Genova su lettera spedita da Montevideo il 20/1/79 affrancata con 10 c.carminio. A lato bollo corsivo "con Bastim.Mercant."
—

200,00

2463

1877, Segnatasse 30 c. (7) + 40 c. (8) striscia di 4 + singolo annullati con doppio cerchio di Sori, 14/4/77, su busta da Callao affrancata con Perù 10 c. (25). Parte dell'indirizzo cancellato con l'inchiostro, la striscia di 4 senza prezzo sul Sassone.
—

500,00

2464

1870, Segnatasse 50 c. ocra e carminio (9). Molto fresco. (Cert. L. Gazzi).
2.000

400,00

2465

1870, Segnatasse, 50 c.ocra e carminio (9b) con le cifre capovolte. Rarità, non quotato. (Cert. Raybaudi).
—

2.000,00

2466

1870, Segnatasse, 60 c.ocra e carminio (10). Bell'esemplare.
4.000

1.000,00

2467

1875, Segnatasse, 30 c. (7) + 60 c.(10) applicati per tassazione a Genova su lettera proveniente  dall'Argentina affrancata con 1 c.violetto + 4 c.bruno spedita il 3/11/75. A lato bollo corsivo "Da Buenos Aires coi postali italiani". (Cert. B. S. Oliva).
—

200,00

2468

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11), ben centrato. Rarità. (G. Oliva - Cert. Raybaudi).
11.000

2.500,00

2469

1870, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (A.Diena - Cert.Raybaudi - Cert.Caffaz).
5.500

1.500,00

2470

1863, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. Raybaudi "buono stato").
5.500

1.000,00

2471

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
5.500

1.100,00

2472

1870, Segnatasse 1 lira azzurro chiaro e bruno (11). (Cert. E. Diena).
5.500

1.000,00

2473

1871, Segnatasse, 1 lira azzurro chiaro e bruno (11) apposto a Genova su lettera spedita non affrancata dalla Russia il 15/10/71.
—

100,00

2474

1870, segnatasse da 1 lira azzurroo chiaro e bruno (11) coppia orizzontale su lettera da Buenos Aires per Genova il 15/12/69. Piega d'archivio sui francobolli.
—

50,00

2475

1876, Segnatasse, 30 c.+ 40 c.+ 1 lira (7-8-11) apposti come tassazione a Chieri il 2/12/76 su lettera spedita dall'Argentina il 30/10/76 e affrancata con 5 c.carminio. Qualche difetto, da esaminare.
—

100,00

2476

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). Da esaminare. (Cert. R. Diena).
5.500

1.500,00

2477

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (Cert. Sorani).
5.500

1.000,00

2478

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12). (Cert.Sorani buono stato).
5.500

1.000,00

2479

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) di ottimo aspetto e di buona centratura per l'emissione. Gomma lievemente alterata, si vende nello stato in cui si trova. (Cert. B. S. Oliva).


500,00

2480

1870, Segnatasse, 2 lire azzurro chiaro e bruno (12) apposto come tassazione a Genova il 24/10/75 su lettera spedita dall'Argentina il 20 ottobre affrancata con coppia da 5 c.carminio. (Cert. B. S. Oliva).
—

200,00

2481

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13) fresco e ben centrato.
2.000

400,00

2482

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno (13), dentello mancante.
1.000

75,00

2483
/
1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
500

125,00

2484

1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13) ben centrato, gomma da esaminare.(Cert.Biondi).
1.000

200,00

2485

1874, Segnatasse, 5 l. azzurro e bruno (13) fresco centrato, traccia non visibile. (Cert. Raybaudi).
1.000

150,00

2486

1874, Segnatasse 5 lire (13) quartina, un dentino corto. (Chiavarello).
275

75,00

2487

1874, Segnatasse, 5 lire azzurro e bruno con cifra capovolta (13b).
1.600

400,00

2488

1874, Segnatasse 5 lire con cifra capovolta (13b). (Cert. Avi).
1.600

300,00

2489

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) decentrato come d'uso. (A. Diena).
7.000

900,00

2490
()
1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno (14) decentrato come d'uso senza gomma, qualità da esaminare. (G. Oliva).
1.500

300,00

2491

1874, Segnatasse 10 lire con cifre capovolte (14b) con timbro azzurro corsivo "Annullato".
400

120,00

2492

1874, Segnatasse, 10 lire con cifre capovolte (14b). (Sorani).
400

100,00

2493

1874, Segnatasse, 10 lire con cifre capovolte (14b). (Cert. E. Diena).
400

100,00

2494

1874, Segnatasse, 10 lire azzurro e bruno con le cifre capovolte (14b).
400

85,00

2495

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
400

100,00

2496

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
400

100,00

2497

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
400

90,00

2498

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
400

80,00

2499

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
400

70,00

2500

1884, Segnatasse, alti valori (15/16). Freschi.
400

50,00

2501

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16) da esaminare.
400

45,00

2502

1884, Segnatasse, cifre in bianco 2 valori cpl.(15/16).
160

35,00

2503

1884, Segnatasse, cifre in bianco 2 valori cpl.(15/16).
160

35,00

2504

1884, Segnatasse, 2 valori cpl. (15/16).
160

30,00

2505

1884, Segnatasse, cifre in bianco 2 valori cpl.(15/16) tracce di ingiallimento nel 50 lire.
160

20,00

2506

1884-1903, Segnatasse, Cifre in bianco e colori cambiati (15/16+31/32) traccia leggera e ottima centratura.
340

100,00

2507

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Raybaudi per i n.18/19).
5.500

1.100,00

2508

1890-91, Segnatasse "Mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert. Carraro).
5.500

1.000,00

2509

1890-91, Segnatasse, soprastampati "mascherine" 3 valori cpl. (17/19). (Cert.E.Diena).
2.750

500,00

2510

1890, Segnatasse, 20 su 1 c. "mascherina" (18), ben centrato.
1.800

400,00

2511

1890, Segnatasse, "Mascherine" 20 c.su 1 c. ocra e carminio (18). (Cert. Sorani).
1.200

250,00

2512

1890, Segnatasse, 20 su 1 c. "mascherina" (18).
600

75,00

2513

1890, Segnatasse, 20 su 1 c. mascherina con soprastampa fortemente spostata (18b).
600

50,00

2514

1891, Segnatasse, 30 su 2 c. "mascherina" (19) blocco di quattro. (Cert. Raybaudi).
800

80,00

2515

1891, Segnatasse 30 su 2 c. mascherina con soprastampa capovolta (19a). (G. Oliva - Cert. Caffaz).
2.650

500,00

2516

1890/94, Segnatasse, l'emissione in arancio e carminio 9 valori cpl. (20/28).
500

125,00

2517

1890-94, Segnatasse 8 valori (20/28) la serie senza il 30 c. con il 10 c. ripetuto. Inoltre i 2 valori del 1903 (29/30).
750

150,00

2518

1894, Segnatasse 20 c. con cifre capovolte (22a) quartina, 2 integri (Em. Diena).
300

50,00

2519

1890, Segnatasse 30 c. con cifre fortemente spostate (23c) coppia.
600

120,00

2520

1890, Segnatasse, 60 c.arancio e carminio (26a).
750

100,00

2521

1890-93, Segnatasse, cifre rosse, 1 lira e 10 lire azzurro e carminio (27/28).
575

100,00

2522

1893, Segnatasse, 10 lire azzurro e carminio (28) centratura e freschezza straordinarie.
750

350,00

2523
()
1890-93, Segnatasse,  2 prove d'archivio (P.27 - P.28) non dentellate. (CEI 250,00).
—

50,00

2524

1890-1903, Segnatasse, i valori da 1 lira, 10 lire, 2 lire azzurro e carminio (27-28-29) il 2 e il 10 lire con tracce di ruggine.
280

25,00

2525

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30) in blocco di quattro, freschissimi.
2.150

400,00

2526

1903, Segnatasse, 2 lire e 5 lire azzurro e carminio (29/30) traccia invisibile.
250

75,00

2527

1933, Segnatasse 2 lire (29) + 40 c. (24) coppia + 5 c. (20) su Notificazione Atti Giudiziari da Perugia per Roma, 13/10/33. (Chiavarello).
—

40,00

2528
/
1932-33, Segnatasse, 2 lire (29) 7 esemplari su 3 buste e 4 frontespizi (con altri valori).
—

50,00

2529

1903, Segnatasse 5 lire azzurro e carminio (30) centratura perfetta.
400
+
250,00

2530

1903, Segnatasse, 5 lire azzurro e carminio (30).
200

40,00

2531

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
360

75,00

2532

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
360

75,00

2533

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32) leggermente ingiallito un angolino.
360

65,00

2534

1903, Segnatasse, colori cambiati 2 valori cpl. (31/32).
360

60,00

2535

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
180

40,00

2536

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
180

40,00

2537

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
180

40,00

2538

1903, Segnatasse, 2 valori cpl. (31/32).
180

35,00

2539

1884-1903, Segnatasse 2 serie: (15/16-31/32).
340

80,00

2540

1924, Segnatasse, 60 c.arancio e bruno (33).
80

20,00

2541

1924, Segnatasse, 60 c.arancio e bruno (33).
80

15,00

2542

1924, Segnatasse, 60 c.arancio e bruno (33) in blocco di quattro, freschissimo.
335

70,00

2543

1924, Segnatasse, 60 c.arancio e bruno (33).
40

10,00

2544
//
1863-1903, Segnatasse, piccolo lotto formato da 10 c. (10) su frammento, non annullato; 3 valori mascherine (17/19) usati; 2 alti valori (31/32) nuovi.
—

30,00

2545

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6) il valore da 20 c. con traccia leggera.
440

100,00

2546

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
440

80,00

2547

1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6). Qualche imbrunimento della gomma.
440

75,00

2548

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
220

50,00

2549

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6) traccia pressochè non visibile.
220

45,00

2550

1924, Segnatasse vaglia 6 valori cpl. (1/6).
220

40,00

2551

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
220

40,00

2552

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6).
220

30,00

2553

1924, Segnatasse vaglia, cifre del valore in nero 6 valori cpl. (1/6) il valore da 20 c.con gomma brunita, altri da esaminare.
220

25,00

2554
()
1921, Segnatasse vaglia, prova del 20 c. (P1) coppia orizzontale con 2 tagli di forbice.
—

35,00

2555

1913-25, Servizio commissioni, le due emissioni (1/6).
420

100,00

2556

1913-25, Servizio commissioni, le due emissioni (1/6).
420

70,00

2557

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
400

80,00

2558
/
1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3) minima traccia nel n.1.
385

50,00

2559

1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3).
200

40,00

2560

1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3). Il 90 c. da esaminare.
200

30,00

2561

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
200

30,00

2562

1913, Servizio commissioni 3 valori cpl. (1/3). I 2 alti valori (B. S. Oliva).
450

75,00

2563

1913, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3) in coppie. L'alto valore annullato oltre che dal timbro postale da tratti di matita blu. Da esaminare.
900

125,00

2564

1923, Servizio commissioni 60 c. (2) striscia di quattro + Tasse 2 lire (29) su frammento di modulo, annulli di Modena, 4/4/23. Rarità. Ingiallimenti, da esaminare.
—

200,00

2565

1925, Servizio commissioni, soprastampati 3 valori cpl. (4/6).
440

85,00

2566

1925, Servizio commissioni 3 valori cpl. (4/6).
220

50,00

2567

1925, Servizio commissioni, 1 lira su 30 c. (4) coppia annullata con bollo di Cuorgnè. Un esemplare con buchino riparato.
—

20,00

2568

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (Cert. B. S. Oliva).
540

130,00

2569

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
540

125,00

2570

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
540

110,00

2571

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
540

100,00

2572

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1).
270

70,00

2573

1874, Ricognizione postale, 10 c. ocra arancio (1). (Cert. R. Diena).
350

95,00

2574

1942, Posta militare, 20 valori cpl. (1/20) in blocchi di quattro.
210

50,00

2575

1887, Francalettere affrancate con francobolli normali: Umberto I, 20 c.arancio (39)  eccezionalmente applicato su una "francalettera" (8) spedita da Palaia il 3/12/1889 diretta a Pomarance. Grande rarità. (Cert. A. Diena). Foto tavola 4.
6.000

2.000,00

2576

1891, Francalettere affrancate con francobolli normali: Umberto I, 20 c.su 30 c.bruno (57) applicato su una francalettera dalla quale ne era stato distaccato il francobollo speciale per "francalettere" applicato in origine. La "francalettera" (9) spedita da Palaia l'8 gennaio 1891 è diretta a Viareggio. Grande rarità. (Cert. A. Diena). Foto tavola 4.
15.000

4.500,00

2577

1921, BLP, prima emissione 4 valori cpl. (1/4) freschi ben centrati e con traccia molto leggera.
3.100

600,00

2578

1921, BLP, 10 c. con soprastampa litografica del I tipo (1). Fresco, traccia leggera. (Em. Diena).
1.200

300,00

2579

1921, BLP, 10 c.rosa (1). (Cert. Sorani).
800

175,00

2580

1921, BLP prima emissione,  20 c.arancio (2). (Cert.Raybaudi).
2.400

600,00

2581

1921, BLP, I emissione 20 c.arancio sopr.tipografica (2) gomma da esaminare. (Cert.Biondi).
1.600

300,00

2582

1921, BLP 20 c. arancio soprastampa litografica del I tipo (2) su BUSTA LETTERA POSTALE "Lampo - Benzina Superiore", colore verdino, nuova.
650

170,00

2583

1921, BLP 20 c. arancio soprastampa litografica del I tipo (2) su BUSTA LETTERA POSTALE "Lampo - Benzina Superiore" colore avorio, nuova.
650

170,00

2584
/
1921, BLP, busta nuova affrancata con 20 c.arancio (2).
650

125,00

2585

1921, BLP, prima emissione 20 c.arancio con soprastampa fortemente spostata in alto (2f). Grinza verticale. (Cert. E. Diena).
2.100

400,00

2586

1921, BLP, 25 c. con soprastampa litografica del I tipo (3).
440

100,00

2587

1921, BLP, 25 c.azzurro soprastampa rossa (3).
220

50,00

2588

1921, BLP, 25 c.azzurro soprastampa rossa (3).
220

50,00

2589

1921, BLP, 25 c.azzurro soprastampa rossa (3).
135

25,00

2590

-, BLP 25 c. azzurro soprastampa litografica del I tipo (3) su BUSTA LETTERA POSTALE Serie Regionale B-1, nuova.
110

30,00

2591
/
1921, BLP, due buste nuove affrancate con i n.3 e 4. Molto fresche.
150

35,00

2592

1921, BLP, 40 c. con soprastampa litografica del I tipo (4), dentellatura superiore da esaminare.
200

50,00

2593
/
1921, BLP, 40 c.bruno soprastampa azzurra (4) su busta nuova. Molto fresca.
40

10,00

2594

1922-23, BLP, seconda emissione, 8 valori cpl. (5/12). (Cert.Raybaudi per i n.6-7-10-11-12)
—

3.000,00

2595

1922-23, BLP, seconda emissione 10 c.rosa (5). (Sorani).
160

40,00

2596

1922/23, BLP, 10 c.rosa (5).(Em.Diena - En:Diena).
160

40,00

2597

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6) ben centrato. (Cert. E. Diena).
2.700

450,00

2598

1922, BLP, 15 c. grigio, soprastampa litografica II tipo in azzurro (6). (E. Diena).
1.800

450,00

2599

1922, BLP, 20 c. arancio con soprastampa litografica II tipo (7), dentellatura da esaminare. (Cert. Raybaudi).
750

100,00

2600

1922, BLP, 20 c.arancio con soprastampa "BLP" litografica del II tipo capovolta (7Ab). (Cert. Raybaudi).
1.650

500,00

2601

1922, BLP, 25 c. azzurro (8).(Mondolfo).
300

90,00

2602

1922-23, BLP, 25 c. azzurro con soprastampa litografica II tipo (8), fresco esemplare. (Raybaudi).
300

90,00

2603

1922, BLP, 25 c. azzurro (8) ben centrato.(Em.Diena - Sorani).
300

80,00

2604

1922, BLP, 25 c. azzurro (8). (Raybaudi).
300

70,00

2605

1922, BLP, 25 c. azzurro (8) coppia verticale fresca e ben centrata.
1.200

150,00

2606

1922, BLP, 25 c. azzurro con soprastampa litografica del II tipo (8) quartina. (Cert. Raybaudi).
1.200

300,00

2607

1922, BLP, 25 c. azzurro (8) blocco di quattro fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
2.400

250,00

2608

1922-23, BLP 25 c. con soprastampa litografica II tipo (8), blocco di 4
1.200

140,00

2609

1922, BLP, 25 c. azzurro con soprastampa litografica II tipo (8), traccia di linguella. (A. Diena).
150

25,00

2610

1922/23, BLP, 25 c.azzurro (8). (E. Diena - Chiavarello).
75

20,00

2611

1922/23, BLP, 40 c. bruno (9).(Fiecchi).
200

50,00

2612

1922-23, BLP, 40 c. bruno II tipo (9) su busta lettera tipo "Vini Calissano" per Roma. Indirizzo parzialmente cancellato.
850

120,00

2613

1922/23, BLP, 40 c.bruno, soprastampa nera (9A). (Sorani).
200

50,00

2614

1922-23, BLP, soprastampa del II tipo, 50 c. violetto (10). (A. Diena - R.Mondolfo).
1.400

350,00

2615

1922-23, BLP 50 c. violetto con soprastampa litografica del II tipo (10). (Cert. Raybaudi).
1.400

300,00

2616

1922-23, BLP, 50 c. violetto con soprastampa litografica del II tipo (10). (Cert. Carraro).
600

225,00

2617

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11) fresco e ben centrato. (Cert. Raybaudi).
5.850

1.750,00

2618

1922, BLP, soprastampa litografica II tipo, 60 c. carminio (11). (Cert. Raybaudi "oro").
3.900

1.100,00

2619

1922-23, BLP 60 c. carminio con soprastampa litografica del II tipo (11). (Cert. Raybaudi).
3.900

750,00

2620

1922-23, BLP, 60 c. carminio con soprastampa litografica II tipo (11), minima traccia di linguella. (Cert. E. Diena).
2.600

400,00

2621

1922-23, BLP 1 lira con soprastampa litografica del II tipo (12) ben centrato. (G. Oliva. A. Diena. Cert. Carraro).
9.900

3.250,00

2622

1922, BLP, 1 lira bruno e verde con soprastampa litografica II tipo (12). (Cert. Raybaudi).
4.400

800,00

2623
()
1923, BLP, 1 lira senza la lettera "B" (12i). Rarità del settore, 11 esemplari noti. (G. Bolaffi - Cert. E. Diena della coppia di provenienza).
—

1.000,00

2624

1923, BLP, soprastampa tipografica del III tipo, 6 valori cpl. (13/18).
6.190

1.200,00

2625

1923, BLP, 10 c. rosa, soprastampa del III tipo (13) ben centrato.
440

125,00

2626

1923, Terza emissione, 10 c.rosa (13) ben centrato.
220

75,00

2627

1923, BLP, terza emissione, 10 c.rosa con soprastampa azzurra (13A). (Raybaudi).
220

40,00

2628

1923, BLP, 15 c. grigio, soprastampa del III tipo (14) molto ben centrato. (Cert.Toselli).
1.050

400,00

2629

1923, BLP, 15 c. grigio, con soprastampa tipografica del III tipo (14). Da esaminare.
700

100,00

2630

1923, BLP, 20 c.arancio, soprastampa del III tipo (15) ben centrato.(Cert.Ghiglione).
1.500

500,00

2631

1923, BLP, 25 c.azzurro, soprastampa del III tipo (16) centratissimo. (Cert.Toselli).
1.400

600,00

2632
/
1923, BLP, 30 c.bruno arancio, soprastampa tipografica III tipo (17) molto ben centrato. (Em.Diena).
—

200,00

2633

1923, BLP, 30 c. con soprastampa tipografica del III tipo (17), ben centrato.
—

100,00

2634

1923, BLP, 85 c.bruno rosso, soprastampa del III tipo (18) centratissimo. (A.Diena).
1.050

400,00

2635

1923, BLP, 85 c. con soprastampa tipografica del III tipo (18), ottima centratura. (Cert. Caffaz).
1.050

350,00

2636

1924-25, Pubblicitari, l'emissione completa usata di 19 valori (1/19).
3.100

850,00

2637

1924, Pubblicitari, 15 c."COLUMBIA" (2).
80

20,00

2638

1924, Pubblicitari, 25 c.azzurro e azzurro chiaro ABRADOR (4).
135

40,00

2639

1924, Pubblicitari, 25 c.azzurro e verde "COEN" (5).
220

60,00

2640

1924, Pubblicitari, 25 c.azzurro e verde "COEN" (5).
220
+
50,00

2641

1924, Pubblicitari, 25 c.azzurro e bruno (6) PIPERNO, ben centrato. (Cert. Raybaudi).
3.600

1.000,00

2642

1924, Pubblicitari, 25 c. PIPERNO (6), decentrato. (A. Diena).
2.400

400,00

2643

1925, Pubblicitari, 25 c. "REINACH" (7) ben centrato. (Raybaudi).
270

100,00

2644

1924, Pubblicitari, 25 c. "REINACH" (7), ben centrato.
135
+
50,00

2645

1924, Pubblicitari, 25 c. "TAGLIACOZZO" (8). (Cert. Raybaudi).
1.400

350,00

2646

1924, Pubblicitari 25 c. TAGLIACOZZO (8).
600

100,00

2647

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e azzurro COEN (10). (Cert. Raybaudi).
2.400

600,00

2648

1924, Pubblicitari, 50 c.violetto e azzurro "COEN" (10).
1.600

500,00

2649

1924, Pubblicitari, 50 c.violetto e azzurro "COEN" (10). (A. Diena).
1.600

200,00

2650

1924, Pubblicitari 50 c. DE MONTEL (12) foglio di 50 esemplari, leggermente aperto.
300

50,00

2651

1924, Pubblicitari, 50 c. "PIPERNO" (13) ben centrato. (Cert. Raybaudi).
4.050

1.000,00

2652

1924, Pubblicitari, 50 c. "PIPERNO" (13), un dentello corto.
2.700

375,00

2653

1924, Pubblicitari, 50 c. "PIPERNO" (13).
220

50,00

2654

1925, Pubblicitari 50 c. REINACH (14).
440

130,00

2655

1924, Pubblicitari, 50 c.violetto e azzurro "REINACH" (14).
220

60,00

2656

1924, Pubblicitari, 50 c. TAGLIACOZZO (17).
3.600

1.200,00

2657

1924, Pubblicitari, 50 c. violetto e verde TAGLIACOZZO (17) molto fresco. (Cert. Raybaudi).
3.600

900,00

2658

1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). (Raybaudi).
600

200,00

2659

1925, Pubblicitari, 50 c. TANTAL (18). (Sorani).
300

90,00

2660
/
1924, Pubblicitari, 4 valori di cui tre con linguella (5-14-18) e uno gomma integra (7).
920

100,00

2661

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). (Cert. Raybaudi).
1.400

320,00

2662

1924, Pubblicitari, 1 lira bruno verde e oltremare COLUMBIA (19). (Cert. Raybaudi).
1.400

300,00

2663

1924, Pubblicitari, 1 lira "COLUMBIA" (19).
470

90,00

2664

1925, Pubblicitari, i 2 non emessi (20/21).
140

40,00

2665

1924-25, Pubblicitari, 5 valori della serie (2-3-9-11-21).
108

20,00

2666

1924-25, Pubblicitari, lotto di 5 esemplari (3-12-16-20-21).
79

15,00

2667

1924-25, Pubblicitari, lotto di 7 esemplari di buona qualità.
188

40,00

2668
/
1924-25, Pubblicitari, lotto di 7 esemplari diversi, da cesaminare.
—

50,00

2669

1924-25, Pubblicitari, lotto di 8 esemplari: (4-5-9-10-11-14-15-18), da esaminare.
437

50,00

2670

1924-25, Pubblicitari, 11 valori della serie compreso 4 alti valori (1-4-6-7-8-12-13-15-16-17-18).
2.199

300,00

2671

1924, Pubblicitari, piccolo lotto di 6 valori usati.
223

50,00

2672

1924-25, Pubblicitari, lotto di 8 valori usati (4-5-7-10-11-15-18).
472

100,00

2673

1924, Parastatali, Ass. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4).
160

50,00

2674

1924, Parastatali, Assoc. Biblioteche Bologna 4 valori cpl. (1/4). I 2 alti valori firmati (B. S. Oliva).
350

100,00

2675

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assic. Inf. Lavoro, 7 valori cpl. (17/23).
250

60,00

2676

1924, Parastatali, Cassa Nazionale Assic. Inf. Lavoro, con varietà (23c).
405

110,00

2677

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
350

100,00

2678

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
350

80,00

2679

1924, Parastatali, Cassa Naz. Assicuraz. Sociali, 6 valori cpl. (24/29).
175

35,00

2680

1924, Parastatali, Consorzio Biblioteche Torino, 4 valori cpl. (30/33). Ingiallimenti, da esaminare.
350

70,00

2681

1924, Parastatali, Gruppo d'Azione Scuole - Milano, 4 valori cpl. (38/41). (Cert. Raybaudi).
250

70,00

2682

1924, Parastatali, "Gruppo d'Azione Scuole - Milano", 4 valori cpl. (38/41).
250

60,00

2683

1924, Parastatali, LEGA NAZIONALE TRIESTE 30 c. (44).
525

70,00

2684

1924, Parastatali, Patronati scolastici, 4 valori cpl. (58/61).
300

75,00

2685

1924, Parastatali, Ufficio Nazionale Colloc. Disoccupati 7 valori cpl. (62/68).
1.350

200,00

2686

1924, Parastatali, Soprastampati Ass. Naz. Mutil. Inv. Guerra-Roma 8 valori cpl. (70/77). Rarità. (Cert. Raybaudi).
6.750

1.500,00

2687

1916, Marche da bollo 5 c. + 10 c. (10+12) su cartolina da Novara per Omegna, annullati a Omegna. A lato segno di tassa "T".
—

40,00

2688

1936, Marca da bollo di "Tassa per trasporto" da 10 c. (De Magistris 2) su cartolina da Bergamo per città, 30/4/46. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

150,00
LOTTI REGNO D'ITALIA

2689

1862-96, lotto di 57 lettere e 8 grandi frammenti prevalentemente della emissione DLR. Varietà di annullamenti, affrancature comuni. Da esaminare.
—

75,00

2690

1862-68, Interessante lotto di 38 lettere dello stesso archivio, in parte affrancate con Sar5degna 5 c.+10 c.(13E+14E) in parte con valori Matraire o De La Rue. Qualità generalmente buona, da esaminare.
—

250,00

2691
/
1862-96, classificatore con francobolli del periodo (anche qualche busta) ripetuti varie volte. Qualità molto mista, necessario esame.
—

150,00

2692

1863-1903, Segnatasse e Pacchi Postali, classificatore con sequenza di esemplari ripetuti (notata striscia di 3 del 10 c. (2) con annullo "Ascoli - Art. Dan." + alcuni valori della prima serie. Pacchi ripetuti.
4.000
+
400,00

2693

1863-1901, piccolo lotto di quartine e strisce usate.
—

70,00

2694

1863, 15 c. lito (12-13), lotto di 18 lettere con vari annulli, qualita' mista, da esaminare.
—

90,00

2695

1865-67, V. E. II, 11 lettere  affrancate con 20 su 15 c., con varieta' di annulli.
—

60,00

2696

1900-46, Marche da bollo usate per posta, lotto di 14 documenti postali montati su fogli con didascalie, tutti affrancati con marche da bollo (uno del 1975 tassato), in periodo regno e Luogotenenza. Notata 5 c. lilla (Sassone 9) (con angolo arrotondato). Da esaminare.
—

500,00

2697
/
1910-38, V.E. III, piccola sequenza di serie in parte linguellate, in parte integre. Notata Garibaldi (87/90) linguellata.
2.430

300,00

2698

1910-42, piacevole sequenza di serie del periodo.
1.000
+
200,00

2699
/
1917-42, sequenza di serie del periodo in un classificatore. Notate varie commemorative lunghe, materiale in genere gomma integra, pochi i  linguellati (Garibaldi, Orazio e poco altro) e comunque calcolati come tali. Qualche ripetizione non calcolata. Da esaminare.
3.300

800,00

2700
/
1921-45, sequenza di serie cpl., quasi tutte con gomma integra, compreso qualcosa di RSI e Luogotenenza. Anche p. aerea e qualche Servizio. Tutto materiale fresco eccetto Camicie nere con qualche punto di ossidazione.
—

400,00

2701

1940-46, 15 pezzi tutti con differenti bolli di località valdostane con nomi italianizzati nel periodo fascista. Interessante.
—

35,00

2702
/()
-, V.E. II e Umberto I, piccolo lotto con francobolli del periodo con gomme da esaminare. Notato 40 c. (3) blocco di 6. Alto catalogo, da esaminare.
—

1.000,00

2703
/
-, V.E. II, piacevole lotto di sciolti e frammenti del periodo.
—

50,00

2704

-, Umberto I, lotto di 11 pezzi, un frontespizio, con usi particolari (frodi-usi dopo la validità-rispedizioni) tra cui 3 con affrancature miste Umberto/V.E.III.
—

300,00

2705
//
-, piccola sequenza di alcune serie e spezzature, con ripetizioni, in un classificatore. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

150,00

2706
/
-, V.E. III, piccolo lotto di materiale ben conservato.
1.737

100,00

2707

-, alcuni giornali affrancati: Province Napoletane 1/2 t. (17); Sardegna 1 c. (19); L. Veneto Tasse Giornali 2 k.; Regno (T14 coppia - T15). Qualità scarsa. Da esaminare.
—

40,00

2708

-, V.E.II, 5 pezzi con varieta' di annulli e timbri.
—

30,00

2709

-, 4 pezzi periodo Umberto, con affrancature vistose con 1 c. e 2 c. (t14-t15).Notato annullo 'Milano- Via Andegari'.
—

50,00

2710

-, Umberto I, 10 cartoline vaglia con varietà di affrancature e annulli.
—

100,00

2711

-, Umberto I, 9 cartoline Vaglia con varie affrancature (una nuova) ed un Bollettino pacchi affrancato con 25 c. (40) striscia di 3 + striscia di 4 + singolo.
—

70,00

2712

-, V.E. III, 128 documenti postali affrancati con ordinari (Leoni, Floreale, Michetti, Parmeggiani), tutti differenti per affrancatura o tariffa.
—

50,00

2713
/()
-, piccolo lotto di SAGGI. Da esaminare.
—

50,00

2714

-, una corrispondenza degli anni '40, compresa P.M.
—

30,00

2715

-, fogli artigianali + 3 libretti con usati da V.E. II agli anni '20 con qualche discreto valore. Materiale in qualità da esaminare, necessario esame.
—

100,00

2716
()
-, piccolo lotto di esemplari (11 francobolli) senza gomma o rigommati (un paio truccati da usati), periodi V.E.II e Umberto (uno di V.E.III). Necessario esame.
—

40,00

2717

-, Michetti e Imperiale, piccolo lotto di varietà (14 pezzi). Da esaminare.
—

80,00

2718

-,  piccolo lotto di varietà. Notato (122e) integro. Necessario esame.
—

25,00

2719

-, 22 pezzi, generalmente V.E.III, con esemplari fortemente decentrati.
—

120,00

2720

-, pacchetto di buste di vari periodi. Da esaminare.
—

30,00

2721

-, pacchetto di buste varie, alcune successive (oltre 40 pezzi), di vario interesse.
—

100,00

2722

-, V.E.III, piccolo lotto con alcune serie e spezzature, di bella qualità.
—

200,00

2723

-, V.E.III, 70 buste comuni da primi del secolo a prime serie Repubblica.
—

50,00

2724

-, V.E.III, un classificatore con un migliaio di francobolli, in genere di serie ordinarie, tutti molto decentrati.
—

100,00

2725

-, Vitt.Em.II e Vitt.Em.III, lotto di 33 lettere comuni del periodo. Da esaminare.
—

50,00

2726

1917-44, lotto di 20 valori in serie complete, gomma integra.
175

25,00

2727

-, piccolo lotto di materiale sfuso con qualcosa di Antichi Stati e qualche busta. Da esaminare.
—

70,00

2728

-, lotto costituito da 33 lettere o pieghi periodo V.E. III e Umberto I + 8 lettere non affrancate + un modulo Milizia Nazionale.
—

100,00

2729

-, V.E. III, lotto di 18 pezzi: 10 con ordinari soprastampati, 8 con affrancature miste (Floreale - Leoni - Michetti o Imperiale - Floreale). Interessante, da esaminare.
—

80,00

2730

-, V.E. III, 40 pezzi affrancati con commemorativi. Da esaminare.
—

80,00

2731

-, V.E.II, 36 pezzi (1 frammento) con varietà di affrancature e annulli (14 con Servizio soprastampato). Notato 2 c. su 2,00 con bel bordo integrale.
—

180,00

2732

-, V.E.III, 15 pezzi con varietà di affrancature. Notate alcune miste Floreale/Imperiale. Da esaminare.
—

250,00

2733

-, V.E.III, 75 buste dirette in Germania affrancate con Asse, qualche altro commemorativo del periodo, o Imperiale (in maggioranza). Da esaminare.
—

200,00

2734

-, Imperiale, 107 pezzi con affrancature differenti, materiale comune.
—

35,00

2735

-, V.E. III, 55 buste (qualcuna di periodo umbertino) tutte con differenti decorazioni od intestazioni pubblicitarie od artistiche.
—

70,00

2736

-, V.E. II, 35 documenti postali vari. Da esaminare.
—

80,00

2737

-, Imperiale 35 pezzi con usi della serie nei primi mesi, in varie affrancature. Notata una raccomandata nel 3° giorno.
—

40,00

2738

-, 12 pezzi (3 di Repubblica) con annulli occasionali ("ditali" e/o "lineari").
—

50,00

2739

-, V.E. III, 80 pezzi con annulli a targhetta.
—

30,00

2740

-, V.E.III, 25 pezzi affrancati con commemorativi + 12 di Repubblica. Materiale comune, da esaminare.
—

25,00

2741

-, 18 pezzi, quasi tutti V.E. III (periodo Floreale e Michetti), con destinazioni estere, alcune interessanti.
—

80,00

2742
/
-, oltre 30 pezzi (qualche frontespizio) periodi vari, affrancature comuni. Da esaminare.
—

50,00

2743
/
-, pacchetto di buste e frontespizi periodo Umberto I/V.E. III. Materiale comune, da esaminare.
—

20,00

2744

-, oltre 70 pezzi periodo V.E. III, anche qualcosa di Fiume. Lotto vario, da esaminare.
—

100,00
REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA

2745

1944, Soprastampati G.N.R. 20 valori cpl. (470/89)  (alti valori G.Oliva o Raybaudi).
5.100

1.000,00

2746
/
1943-44, G.N.R., 17 valori dell'emissioni di p. ordinaria. Notati verona (484+486) e Brescia (476/I + 482/I + 483/I). Alcuni (Sorani). Qualità mista.
1.180

150,00

2747

1944, GNR Verona 5 c. (470) striscia orizzontale di 5 su busta da Parma per città, 24/2/44. Interessante. (Cert. Sorani).
—

600,00

2748

1944, Errore di colore della soprastampa, 5 c.bruno (470A) in coppia. (B. S. Oliva).
360

70,00

2749

1944, Errore di colore nella soprastampa, 10 c.bruno con soprastampa rossa (471A) in coppia. (B. S. Oliva).
360

70,00

2750

1944, GNR Verona, 1 lira con doppia soprastampa (479b) striscia di tre a seggiola. (B. S. Oliva).
675

100,00

2751

1944, GNR Verona 1 lira con doppia soprastampa (479b) quartina. (Cert. Raybaudi).
900

250,00

2752

1944, GNR Verona 20 c. con doppia soprastampa capovolta (473c) in coppia. (B. S. Oliva).
480

80,00

2753

1944, 25 lire nero azzurro con decalco della soprastampata (488l). (G. Oliva).
2.150

400,00

2754

1943, GNR soprastampa di Brescia, (471/I-72/I-73-75/I-77/I-79/I) tutti in blocchi di 4 + 2 Lire (481/I) con grinza, non contato.
396

50,00

2755

1943, GNR Brescia I tipo 10 c. (471/I) in doppio foglio di 200 esemplari con interspazio. Utile per studio.
3.300

300,00

2756

1943, GNR Brescia I tipo 15 c. (472/I) foglio di 100 esemplari.
1.650

150,00

2757

1943, GNR Brescia I tipo 25 c. (474/I) foglio di 100 esemplari.
1.650

150,00

2758

1943, GNR Brescia I tipo, 2 valori (476/I-482/I). (Cert.Sirotti).
500

100,00

2759

1943, GNR Brescia I tipo 50 c. (477/I) foglio di 100 esemplari.
1.650

150,00

2760

1943, GNR soprast. di Brescia, 75 c.(478/I) blocco di quattro.
540

50,00

2761

1943, Tiratura di Brescia, lire 1,25 azzurro (480/I). (Sorani).
1.200

300,00

2762

1943, Tiratura di Brescia, lire 2,55 verde grigio (483/I). (B. S. Oliva).
300

65,00

2763

1943, GNR Brescia I tipo 3,70 lire (484/I). (Cert. Raybaudi).
750

225,00

2764

1943, GNR Brescia I tipo 5 lire (485/I). (Cert. Raybaudi).
450

130,00

2765

1943, Tiratura di Brescia, 5 lire rosso (485/I). (B. S. Oliva).
450

100,00

2766

1944, 20 lire verde giallo con soprastampa di Brescia del II tipo (487/II) su frammento annullato Brescia. Raro, non quotato.(G.Oliva - Raybaudi).
—

3.500,00

2767

1943, GNR soprastampa di Brescia del III tipo, 35 c azzurro (476/III). (Cert. Raybaudi).
2.100

600,00

2768

-, ampio frammento di assicurata per lire 400 con relativa etichetta di Castano Primo (Milano) 14/3/44 con 25 c. (490) x2 + 7 valori Imperiale (da 0,20-0,30-0,75 e 1,25 lire) con soprastampa GNR di produzione privata. Bello e interessante.
—

25,00

2769

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95). Il n. 490 (G. Oliva - Chiavarello).
150

35,00

2770

1944, Soprastampati, 6 valori cpl. (490/95). (G. Oliva).
150

30,00

2771

1944, 7 valori cpl. (491/95+E.21/22) in fogli (doppi quelli del 25 c., dell'1,25 lire, dell'espresso da 2,50 lire) della tiratura di Roma, con le varietà tipografiche delle tavole. Interessante e utile per studio.
—

280,00

2772

1944, Soprastampati fascio, 7 valori (491/95+E21/22) della tiratura di Roma. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2773

1944, Soprastampati fascio, 7 valori (491/95+E21/22) della tiratura di Verona. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2774

1944, 7 valori cpl. (491/95+E, 21/22) della tiratura di Verona. (Cert. Raybaudi).
—

50,00

2775

1944, Soprastampati fascio, 7 valori (491/95+E21/22) della tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

250,00

2776

1944, 3 valori con soprastampa di Firenze in carminio lillaceo (492/I-493/I-495/I). (Raybaudi. Sorani).
325

100,00

2777

1944, , 25 c. + 75 c. (491+ 494) della tiratura di Firenze. (Cert. Raybaudi).
—

80,00

2778

1944, 4 valori (491 - 493 - 494 - E 21) della tiratura di Milano. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2779

1944, Soprastampati fascio, 4 valori (491-93-94-E.21) della tiratura di Milano. (Cert. Raybaudi).
—

75,00

2780

1944, 25 c. verde (491) foglio cpl. di 100 della tiratura di Verona, I tavola. Utile per studio. (Biondi).
2.500

150,00

2781

1944, 25 c. verde (491) coppia di cui l'esemplare inferiore con soprastampa parzialmente evanescente. (Cert. B. S. Oliva).
—

80,00

2782

1944, 25 c. verde con soprastampa capovolta (491a) blocco di quattro. Qualche punto d'ingiallimento.
120

25,00

2783

1944, 25 c. con doppia soprastampa (491b) blocco di 18.
585
+
75,00

2784

1944, 25 c. verde (491) foglio quasi cpl. di 96 esemplari di cui 91 con doppia soprastampa (491b), un paio di esemplari con soprastampa anche al verso a causa di una piegatura del foglio. Interessante.
3.000

350,00

2785
/
1944, 25 c.verde, soprastampa coricata (491i) da esaminare.
200

45,00

2786

1944, 25 c.verde, errore di colore,  soprastampa in rosso, doppia e con decalco al verso (491Ag).
160
+
75,00

2787
/
1944, 25 c. verde (491), piccolo lotto di varietà. Qualità da esaminare.
—

20,00

2788

1944, 30 c. della tiratura di Verona I e II tavola, varietà di colore rosso brillante (CEI 61/VI) in foglio doppio di 200 esemplari. (Quotazione CEI 30.000,00).
—

1.250,00

2789

1944, 30 c. bruno (492) foglio di 100 esemplari della tiratura di Verona tav. III. Utile per studio.
—

150,00

2790

1944, 30 c. fascio rosso arancio (492E) con decalco, blocco di quattro.
—

60,00

2791

1944, 30 c. bruno con doppia soprastampa (492b) della tiratura di Genova. (Cert. B.S.Oliva).
—

80,00

2792

1944, 30 c. (492) 9 valori con varietà di soprastampa.
—

60,00

2793

1944, 50 c. della tiratura di Verona I tavola, varietà di colore rosso brillante (CEI 62/VI) in foglio doppio di 200 esemplari. (Quotazione CEI 25.000,00). (Cert. Biondi).
—

1.000,00

2794

1944, 50 c. violetto (493) doppio foglio di 200 esemplari con interspazio della tiratura di Verona, tav. I + tav. II. Non comune, utile per studio.
5.000

350,00

2795

1944, 50 c. violetto (493) con fascio della tiratura di Genova, con soprastampa spostata in alto e a destra, blocco di quattro. (Cert. B. S. Oliva).
—

80,00

2796

1944, 75 c. carminio (494) foglio di 100 esemplari della tiratura di verona, tavola II. Utile per studio.
4.000

250,00

2797

1944, 75 c. soprastampa fascio di Genova (Raybaudi GE4) blocco di 12, pos. 8/40. (Cert. Raybaudi).
3.600

500,00

2798

1944, 1,25 lire azzurro (495) doppio foglio di 200 esemplari con interspazio della tiratura di Verona entrambi tavola I. Non comune. Utile per studio. (Cert. Biondi).
8.000

500,00

2799

1944, Falso del 25 c. (F 491). (Cert. Raybaudi di "buono stato").
500

125,00

2800

1944, 20 c. carminio soprastampa fascio (495/A). (Cert. Raybaudi).
800

250,00

2801
/
1944, 50 lire violetto, soprastampa "Fascio" di Firenze in carminio lillaceo (500/I). (Cert. B. S. Oliva).
3.300

750,00

2802

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501).
450

125,00

2803

1944, 50 lire violetto fascio di Verona (501). (Cert. Raybaudi).
450

125,00

2804

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501) bordo di foglio in basso. (Cert.Fiecchi).
450

75,00

2805

1944, 50 lire violetto soprastampa "fascio" di Verona (501) blocco di quattro bordo di foglio a sinistra. (Fiecchi).
1.900

400,00

2806

1944, Saggi, coppia con la soprastampa dell' espresso, lire 1,25 azzurro (P9). (Raybaudi).
400

100,00

2807

1944, Saggi, coppia con la soprastampa dell' espresso, 20 c.rosso, 25 c verde, lire 1,25 azzurro (P5-P6-P9).
1.500

400,00

2808
/
1944, Saggi, soprastampati in rosso, 35 c. 1 lira, 1,75, 2 lire, 10 lire (P19-P20-P21-P22-P23). (alcuni firmati Chiavarello- Cert.Raybaudi per il 2 lire che ha traccia di linguella).
1.085

200,00

2809

1944, Saggi, 15 c.verde grigio in coppia soprastampata con la composizione usata per i francobolli di propaganda di guerra apposta due volte una dritta e una capovolta (P26b) angolo di foglio.
650

200,00

2810
/
1944-45, Monumenti distrutti II, 20 c.rosa carminio con varietà "SOCIAIE" (504aa) in blocco di 6. La varietà ha gomma integra.
50

10,00

2811

1944, Monumenti distrutti 50 c. striscia verticale di tre di cui il primo con stampa su carta ricongiunta (507c+507+507). (Cert. E. Diena).
600

250,00

2812
()
1944, Monumenti distrutti 1 lira (509) coppia stampata su carta ricongiunta. (G. Oliva - Cert. Carraro).
—

150,00

2813

1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (G.Oliva-Fiecchi).
4.650

1.100,00

2814

1944, Posta aerea, tiratura di Verona, 9 valori cpl. (117/25). (G.Oliva-E.Diena).
4.650

1.100,00

2815

1944, Posta aerea, 9 valori cpl. (117/25). (G.Oliva).
4.650

875,00

2816

1944, Posta aerea, soprastampa GNR di Verona, i 4 alti valori (122/25). (G. Oliva - Cert.L. Raybaudi).
4.400

1.000,00

2817

1944, 5 lire verde (123) in blocco di quattro. (G. Oliva).
750

150,00

2818

1944, Posta aerea, GNR Verona 10 lire (124). (Cert. Sorani).
2.025

650,00

2819

1944, Posta aerea, GNR Verona, i valori alti della serie 10 lire carminio e 2 lire ardesia (124/25). (Cert. Raybaudi).
3.900

1.100,00

2820
/
1943, Posta aerea, GNR Brescia I tipo quattro valori (119/I+121/I-123/I), quasi impercettibile traccia di linguella il 2 lire, integri il 75 c. e il 5 lire. (Caffaz).
3.180

650,00

2821

1943, Posta aerea, GNR Brescia I tipo 5 lire (123/I).
300

60,00

2822

1943, Posta aerea, GNR Brescia III tipo 2 lire azzurro (122/II). (Cert. B.S.Oliva).
375

75,00

2823

1943, Posta aerea, tiratura di Brescia, soprastampa del II tipo, 5 lire verde (123/II). (G. Oliva).
1.200

300,00

2824

1943, Posta aerea, GNR Brescia II tipo 2 lire ardesia (125/II). Fresco esemplare. (Cert. Raybaudi).
1.800

500,00

2825

1943, Posta aerea, tiratura di Brescia, 2 lire azzurro con la soprastampa del III tipo (122/III). (G. Oliva).
250

50,00

2826

1943, Tiratura di Brescia, posta aerea, GNR del III tipo, 2 lire ardesia (125/III). (Cert.Sirotti).
1.200

225,00

2827

1944, Propaganda di guerra, 12 val.cpl. (13/24) soprastampati G.N.R. con soprastampe miste.
—

40,00

2828

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/I-24/I).
225

50,00

2829

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia II tipo 12 valori cpl. (13/I - 24/I) in quartine.
950

180,00

2830

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 12 valori cpl. in coppie verticali con soprastampa del II e III tipo (13/I - II - 24/I-II).
2.670

500,00

2831

1943, Propaganda di guerra, tiratura di Brescia, blocchi di quattro comprendenti due coppie verticali  con due serie complete di 12 valori con soprastampa del II e III tipo (13/I-II / 24/I-II).
5.340

1.100,00

2832
/
1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia 30 c. (17) quartina formata da 2 coppie II e III tipo.
275

50,00

2833

1944, Propaganda di guerra, 50 c.violetto (21/24) coppie con soprastampa del II+III tipo.
840

150,00

2834

1944, Propaganda di guerra, 50 c.violetto (21) + (21) coppia con soprastampa del II+III tipo.
220

40,00

2835

1944, Propaganda di guerra, 50 c.violetto (22) coppia con soprastampa del II+ III tipo.
200

40,00

2836

1944, Propaganda di guerra, 50 c.violetto (23) coppia con soprastampa del II+III tipo.
220

40,00

2837

1943, Propaganda di guerra, GNR Brescia, 6 valori con "GN" del II tipo e "R" del III tipo (13/Ia-23/Ia). (Cert. Raybaudi).
3.700

1.000,00

2838

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa in rosso bruno (29D/36D). (Cert. Raybaudi).
400

100,00

2839

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. con soprastampa rosso bruno (29D/36D). (Raybaudi).
400

70,00

2840

1944, Propaganda di guerra, i 4 valori da 30 c. con fascio rosso-bruno (29D/32D). (Raybaudi).
100

20,00

2841

1944, Propaganda di guerra, 8 valori cpl. soprastampa rosso bruno (29D/36D) in blocchi di quattro. (Cert. Raybaudi).
1.600

300,00

2842

1944, Propaganda di guerra, soprastampa capovolta (25a/36a).
360

100,00

2843

1944, Propaganda di guerra, soprastampa capovolta (25a/36a).
360

100,00

2844

1944, Propaganda di guerra, 25 c. con dentellatura fortemente spostata verticalmente (26g) in quartina. (Raybaudi).
1.000

400,00

2845

1944, Propaganda di guerra, i 4 esemplari da 25 c. (25/28) in fogli cpl. di 50 esemplari, ognuno con varietà "TALIANA" alla pos. 49 (25i/28i).
480
+
50,00

2846

1944, Propaganda di guerra 25 c. varietà "SOOIALE" (25k-27k).
140

30,00

2847

1944, Propaganda di guerra, 2 esemplari da 25 c. (27-28) in doppio foglio di 100 esemplari con interspazi, tutti gli esemplari con decalco (27 l-28  l). Interessante.
1.250

100,00

2848

1944, Propaganda di guerra 30 c. in foglio di 50 con decalco (31 l) .
625

50,00

2849

1944, Propaganda di guerra, i 4 esemplari da 50 c. (33/36) in doppi fogli di 100 con interspazi. Tutti gli esemplari con decalco (33 l/36 l). Interessante.
2.500
+
200,00

2850

1944, Propaganda di guerra, i quattro valori da 50 c. con decalco della soprastampa (33l/36l) in quartina. (Raybaudi).
200

60,00

2851

1944, Propaganda di guerra, 25 c. con soprastampa su entrambe le sezioni fortemente spostata verticalmente (39b) in striscia verticale di 3.
630

200,00

2852

1944, Propaganda di guerra, 8 valori con soprastampa di Firenze su entrambe le sezioni in lilla (41/I-48/I). (Cert. Colla).
1.400

650,00

2853

1944, Propaganda di guerra, 3 valori da 25 c.verde con scambio di soprastampa, doppia, di cui una capovolta (49Ab-50Ab-51Ab). (Cert. Raybaudi).
825

200,00

2854

1944, Propaganda di guerra, piccolo lotto di decalchi.
—

20,00

2855

1943-44, Espressi GNR, 2 valori cpl. (19/20).
650

150,00

2856

1943-44, Espressi GNR, 2 valori cpl. (19/20). (Cert. Raybaudi).
650

125,00

2857

1944, Espressi, GNR Verona  2 valori cpl. (19/20).
260

60,00

2858

1944, Espressi, lire 2,50 arancio (20). (Cert. Raybaudi).
600

200,00

2859

1944, Espressi, tiratura di Verona, lire 2,50 arancio (20). (Caffaz).
600

100,00

2860

1943-44, Espressi, errore di colore nella soprastampa, lire 1,25 verde con soprastampa di colore nero (19A). (G. Oliva).
1.200

250,00

2861

1943-44, Espresso GNR lire 2,50 arancio con soprastampa capovolta di Verona (20a). (G. Oliva -Raybaudi).
900

200,00

2862

1944, Espressi, GNR di Verona, lire 2,50 arancio con soprastampa capovolta (20a) bordo di foglio.
300

75,00

2863

1943, Tiratura di Brescia, espressi, lire 1,25 verde GNR del II tipo (19/II) + lire 2,50 GNR del III tipo (20/III). (Cert.Sirotti).
220

60,00

2864

1942, Espressi GNR, tiratura di Brescia II tipo (19/II-20/II).
220

45,00

2865

1943, Espressi, GNR Brescia III tipo 2 valori cpl. (19/III-20/III). (Raybaudi).
550

175,00

2866

1943, Espressi, tiratura di Brescia del III tipo, 2 valori cpl. (19/III/20III).
550

125,00

2867

1944, Espressi, 2 valori cpl. (21/22) in fogli di 50 della tiratura di Verona. (Biondi).
3.000

250,00

2868

1944, Espressi 2 valori cpl. (21/22) della tiratura di Genova, l'1,25 lire con lieve grinza. (Cert. Biondi).
—

100,00

2869

1944, Espressi, 2 valori cpl. (21/22) tiratura di Genova, in quartine. L'1,25 lire posizioni 31-32-36-37; il 2,50 lire posizioni 34-35-39-40.
—

250,00

2870

1944, Espressi 1,25 lire (21) blocco verticale di 16 della tiratura di Genova.
—

100,00

2871

1944, Espressi, 1,25 lire verde fascio nero di Genova (21A) con decalco in rosso (Cert. B.S.Oliva).
400

70,00

2872
/
1944, Espressi, 2,50 lire (22) quartina della tiratura di Roma, con punto mancante alla pos. 47, 2 integri.
—

50,00

2873

1944, Espressi, i due valori con soprastampa di saggio 2 fasci neri (P1/2).
1.800

500,00

2874

1944, Espressi, 1,25 lire Duomo di Palermo (23) quartina con interspazio orizzontale. (Raybaudi).
—

30,00

2875

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47). (Cert. E. Diena).
2.200

550,00

2876

1944, Pacchi postali, soprastampati "fascetto" 12 valori cpl. (36/47). (Cert. Raybaudi).
2.200

500,00

2877

1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. fascetto (36/47). (Cert. Raybaudi).
2.200

500,00

2878

1944, Pacchi postali, 12 valori cpl. (36/47) traccia leggera.
1.100

200,00

2879

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59). (G. Oliva).
2.800

600,00

2880

1944, Segnatasse, 13 valori cpl. (47/59) la serie con la soprastampa di Verona tranne il 60 cent.che ha la soprastampa di Brescia. (G. Oliva - Cert.Raybaudi).
2.550

500,00

2881

1944, Segnatasse, tiratura di Verona, 50 c.violetto (53).(Sirotti).
100

15,00

2882

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 11 valori cpl. (47/I -57/I). (Cert. Raybaudi alti valori).
2.000

500,00

2883

1943, Segnatasse, soprastampa di Brescia, 11 valori cpl. (47/I-57/I).Da esaminare il 2 lire.(firma Fiecchi e timbrino di garanzia al verso del 5 lire).
2.000

400,00

2884

1943, Segnatasse, tiratura di Brescia, la serie di 10 valori senza il 5 lire (47/I-56/I).
1.200

250,00

2885

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 10 c.,20 c.,1 lira (48/I-49/I-55/I).
86

15,00

2886

1944, Segnatasse, GNR tiratura di Brescia, 40 c.grigio bruno  (52/I+52/Id) coppia con la varietà "R" accostata alla "N". Tiratura 50 esemplari. (Cert. B. S. Oliva).
1.490

350,00

2887

1944, Segnatasse, tiratura di Brescia, 60 c.ardesia (54/I). (Sirotti).
550

100,00

2888

1943-44, Segnatasse GNR 4 valori (54/I-57/59). (Cert. Raybaudi).
1.710

300,00

2889

1943-44, Segnatasse, soprastampati GNR, 13 valori cpl. tipi più comuni (50 c.,60 c. tir.di Brescia, 5,10,20 lire tir.di Verona). (Cert. B. S. Oliva - Cert. E. Diena).
1.800

550,00

2890

1944, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. (47/59). tiratura mista
1.800

400,00

2891
/
1944, Segnatasse, GNR Brescia 10 valori cpl. (47/I-57/I) traccia di linguella, più i due alti valori tipo Verona (58/59) integri. (Caffaz i migliori).
1.560

400,00

2892

1944, Segnatasse, soprastampati GNR la serie cpl. di 13 valori (47/59) nei tipi più comuni.Da esaminare.(alti valori G.Oliva).
1.100

200,00

2893

1943-44, Segnatasse, GNR 13 valori cpl. mista (S. 230/I) timbrata su 2 foglietti. (Cert. Caffaz).
2.900

500,00

2894

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
500

125,00

2895

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
500

125,00

2896

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72). I 3 alti valori (Sorani).
500

125,00

2897

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
500

110,00

2898

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
250

50,00

2899
/
1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72).
250

40,00

2900

1944, Segnatasse, soprastampa fascetto 13 valori cpl. (60/72).
250

40,00

2901

1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72) il 60 c.ardesia don difetto.
250

40,00

2902
/()
1944, Segnatasse, soprastampati "fascetto" 13 valori cpl. (60/72). Alcuni valori senza gomma (fino al 2 lire).
—

50,00

2903

1944, Segnatasse 40 c. fascetto (65) in foglio di 100.
800

75,00

2904

1944, Franchigia militare, bruno rosso (1) margine di foglio a destra. (E. Diena).
275

60,00

2905

1943-44, Imperiale 5 c. (243) e 10 c. (245) isolati su pieghi rispettivamente il 21/11/43 ed il 11/11/44.
—

60,00

2906

1943, assicurata bancaria di grande formato da Piacenza a Fiorenzuola d'Arda, affrancata con Imperiale 2 lire (255) 3 esemplari + 1,25 lire (253) 11 esemplari + 5 lire (257), in tariffa di 24,75 lire. Qualche difetto, comunque rara.
—

200,00

2907

1944, Imperiale 2,55 lire (256) 18 pezzi + 10c.(245) + Monumenti distrutti 25c.(505), assicurata per lire 5700 da Ottobiano per Savona , 19/2/45.Rara e d'effetto.
—

350,00

2908

1944, 30 c. fascio rosso-arancio (492E) su piego da Verolanuova per Ospitaletto Bresciano. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2909

1945, Monumeti distrutti 50 c. (507) annullato con bollo lineare rosso "T. 0.50" su busta da Genova per città, 9/1/45.
—

25,00

2910

1944, 75 c. carminio (494) coppia su raccomandata da Trieste per città, 19/5/44. Interessante.
—

45,00

2911

1944, Monumenti distrutti 1 lira (509) applicato su " lettera per Posta da Campo" da Pavia a Lomello, 4/10/44.
—

100,00

2912

1945, F.lli Bandiera 1 lira (513) blocco di 5 a seggiola, su raccomandata da Novi Ligure per Chiavari, 17/3/45. Ingiallimenti, da esaminare.
—

50,00

2913

1944, raccomandata da Bagnasco a Finale con bollo "P. Pagato" e 1,75 manoscritto.
—

15,00

2914

1944, 3 franchigie con timbri di Poste da Campo.
—

70,00

2915

1944, Propaganda di guerra di Regno 25 c. (1+2) in coppia con interspazio + 15 c. Imperiale + alcuni valori di Rsi (492+494+495) + 2 lire GNR (482/I) + Marca da bollo soprastampata con "Vale come francobollo" su raccomandata da Savona per città con allegata ricevuta. Filatelica, ma rara.
—

600,00

2916

1944, Propaganda di guerra GNR Brescia III tipo (18/II) su frontespizio di busta in tariffa manoscritti da Incudine per Edolo, 18/3/44. Raro uso non filatelico. (Bodini).
—

30,00

2917

1944, Propaganda di guerra, 50 c. (35) su busta da Biella per Guidizzolo, 2/9/44. (B.S.Oliva).
—

25,00

2918

1944, Espressi, GNR Brescia 1,25 lire + 10 c. (471/I) quartina + 30 c. (475/I) coppia, su busta da Saresso per Villa Carcina, 15/1/44, timbro d'arrivo al verso. Filatelica comunque interessante.
—

100,00

2919

1944, Espressi GNR Brescia III tipo 1,25 lire (19/III) + p. ordinaria 10 c. + 20 c. + 20 c. 1 lira (471/I+473/I+473/I+479/I) su espresso da Posta da Campo 704 per Gorgo al Monticano, 10/11/44.
—

300,00

2920

1944, Espressi 1,25 lire fascetto (21) coppia + Imperiale 1 lira (252A) su espresso da Genova per Chiavari, 19/4/45. Qualche ossidazione.
—

35,00

2921

1945, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (23) + Monumenti distrutti 25 c. + 1 lira (505+509) su cartolina della Croce Rossa diretta ad un prigioniero di guerra in Gran Bretagna, per via aerea, 15/3/45. Due francobolli difettosi, comunque di pregio. (Cert. Sorani).
—

200,00

2922

1945, Bandiera 1 lira (513)+ espresso lire 1,25 (23) coppia, in tariffa espresso su lettera 24/1/45, con bollo "Egli combatte e tu?".
—

25,00

2923

1944, Recapito autorizzato 10 c. fascetto (4) 3 esemplari su busta da Palazzolo per città, 29/7/44.
—

30,00

2924

1944, Pacchi postali 10 c. (25) la sola metà di sinistra + Segnatasse 40 c. (39), applicati a Torino su busta da Cigliano insufficientemente affrancata con 50 c. (493), 12/6/44. Interessante.
—

150,00

2925

1944, Pacchi postali 25 c. (26) isolato su fattura commerciale 11/6/44; espresso lire 1,25 (21) + p.p. 50 c. con difetto su espresso con etichetta di agenzia recapito.
—

25,00

2926
/
1944, Pacchi postali 10 c. (25) coppia + 25 c. (26) striscia verticale di quattro + 30 c. bruno fascetto (492) su ampia parte di busta raccomandata da Genova per città, 4/3/44. (Chiavarello).
—

50,00

2927

1944, Pacchi postali 50 c. (28) le 2 metà separate su busta da Crema per Cremona, 16/5/44. Interessante. (Cert. Sorani).
—

100,00

2928

1944, Pacchi postali 25 c. + 50 c. (26+28) + p. aerea 1 lira (14) su raccomandata da Biella per Suna, 20/4/44.
—

50,00

2929

1944, Pacchi postali 3 lire + 4 lire (32+33) + Tamburino 30 c. (506) su assicurata lire 1000 da Tiglieto per Savona, 31/7. Insieme non fresco, comunque raro.
—

150,00

2930

1944, intero postale da 30 c. Mazzini (C111) con affrancatura aggiuntiva di 5 c. + 15 c. + 50 c. fascetto (243+246+493) in non comune tariffa di Fermo Posta pagato, da Milano per Alba, 2/11/44.
—

80,00

2931

1945, Biglietto postale da 50 c. fascetto (B36) con affrancatura aggiuntiva (246+502 coppia + 505) da Torino a Carmagnola, marzo 1945. Tracce di colla sotto i francobolli, raro.
—

200,00

2932

1944, Biglietto postale da 50 c. usato come supporto ed affrancato con 50 c. (493) + Espresso 1,25 lire fascetto (21) da Siena a Roma, 4/6/44, tornato al mittente.
—

50,00

2933

1944, Marca da bollo "Industria e commercio" da 10 c. + Imperiale 10 c. (245) + 30 c. fascetto (492) + Monumenti 25 c. (497) coppia, busta da Asti per Torino, 3/11/44. (E. Diena).
—

100,00

2934

1944, Marca da bollo 30 c. (23) coppia + 10 lire (25) su busta da Milano per Campodolcino, qui tassata con Imperiale p. aerea 50 c. (11) coppia, 20/5/44. Interessante. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

2935

1944, assicurata con affrancatura filatelica da Cortina per città formata da 6 Marche da bollo differenti (2 doppie). Curiosità. (Chiavarello).
—

100,00

2936
/
1944, piccolo lotto di varietà di soprastampati fascetto. Da esaminare.
—

40,00

2937

-, lotto di 10 pezzi (3 frontespizi e un modulo) tutti tassati. Interessante.
—

80,00

2938

-, lotto di 21 pezzi variamente affrancati.
—

25,00

2939

-, lotto di 6 pezzi con varie affrancature. Un francobollo mancante. Da esaminare.
—

85,00

2940

-, lotto di 60 pieghi in franchigia, di cui 5 raccomandati. Interessante, da esaminare.
—

200,00
LUOGOTENENZA

2941

1944-46, la sequenza delle emissioni del periodo, compresi Pacchi e Tasse, in fogli Marini.
600

180,00

2942
()
1944, Lupa 50 c. coppia orizzontale non dentellata in mezzo (515Aaa); 50 c. non dentellato orizzontalmente (515As).
437

100,00

2943
()
1944, Lupa 50 c. non dentellata orizzontalmente (515Ac) quartina.
250

50,00

2944

1943, 50 c.violetto soprastampato tipograficamente "Badoglio" (C.E.I.471). (Cert. Raybaudi) - Cert.Caffaz).
—

1.800,00

2945

1943, Imperiale 50 c. soprastampato "firma di Badoglio" in rosso. (Cert. Raybaudi "oro". Cert. Caffaz).
—

1.000,00

2946

1945, Imperiale, 15 c.verde grigio tiratura di Novara (526a) stampa smossa. (Cert. E. Diena).
140

40,00

2947

1945, Imperiale, 2 lire carminio non dentellato (533c) quartina.
2.000

350,00

2948

1945, 2 lire coppia di cui uno non dentellato ed uno dentellato parzialmente (533c+533c). (B. S. Oliva).
675

120,00

2949

1945, 2 lire striscia di 3 dentellati parzialmente (533c+533c+533c).
525

90,00

2950

1945, 10 c. bruno con dentellatura orizzontale fortemente spostata (536c) blocco di 9.
450

90,00

2951

1945, 20 c. carminio striscia verticale di 5 di cui due con carta ricongiunta (537b) .
1.100

250,00

2952

1945, Turrita 50 c. violetto (538) striscia verticale di 10 esemplari di cui 4 con stampa incompleta o evanescente (538a).
320

80,00

2953

1945, Turrita 50 c. violetto (538) striscia verticale di 10 esemplari di cui 4 con stampa incompleta o evanescente (538a).
320

60,00

2954

1947, Turrita 50 c. violetto (538) striscia verticale di 10 esemplari di cui 4 con stampa incompleta o evanescente (538a).
320

40,00

2955

1945-46, "Pro Vittime Politiche" 2 lire verde (Artale) con soprastampa lineare rossa "LIRE DIECI". Integro.
—

offerta libera

2956

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro 12 valori cpl. (48/59).
175

45,00

2957

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro, 12 valori cpl. (48/59).
70

20,00

2958

1945, Pacchi postali, soprastampati al centro, 12 valori cpl. (48/59).
70

15,00

2959

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

80,00

2960

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

80,00

2961

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75,00

2962

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

75,00

2963

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65) traccia di linguella nei bassi valori da 1 e 3 lire.
325

65,00

2964

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

60,00

2965

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

50,00

2966

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65) punto nella carta nel valore da 10 lire.
325

50,00

2967

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65).
325

50,00

2968

1946, Pacchi postali, senza fasci al centro, 6 valori cpl. (60/65). In quartine
1.375

250,00

2969

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).
130

25,00

2970

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).
130

25,00

2971

1946, Pacchi postali, 6 valori cpl. (60/65).
130

25,00

2972

1946, Pacchi postali 3 lire (62) blocco di 12 con bella varietà di stampa, molto spettacolare.
—

400,00

2973

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

50,00

2974

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

50,00

2975

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

50,00

2976

1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96).
225

40,00

2977

1945, Segnatasse, filigrana ruota 11 valori cpl. (86/96).
225

40,00

2978
/
1945, Segnatasse, filigrana ruota, 11 valori cpl. (86/96) qualche traccia leggerissima.
—

30,00

2979

1945, Segnatasse, 11 valori cpl. (86/96).
90

20,00

2980

1946, Imperiale 50 lire + 25 lire (261+260) + Democratica 2 lire (552) su busta aerea commerciale da Venezia per New York, 20/4/46. Di pregio (Cert. R. Diena).
—

1.500,00

2981

1946, Imperiale 50 lire (261) + p. aerea Democratica 10 lire (130) + Democratica 3 lire (553) su aerogramma da Belvedere Marittimo per Buenos Aires, 24/4/46. Dalla busta manca un francobollo, interessante e non comune.
—

500,00

2982

-, 2 moduli mod. 261: uno con Lupa (515) + Tasse 1 lira (42) striscia di 3; l'altro con Lupa (515) + Tasse 40 c. + 60 c. (39+41).
—

60,00

2983

1945, intero postale da 30 c. soprastampato fascetto utilizzato come supporto ed affrancato con Luogotenenza 60 c. (521) coppia, da Lastra a Signa per Roma, 8/5/45. Interessante e non comune.
—

80,00

2984

1945, raccomandata espresso da Ancona per Genova, 27/8/45, affrancata con (518+523x4+524+ 245x2).
—

40,00

2985

1945, 1 lira violetto (531) + p. aerea 1 lira (14) valori gemelli su avviso di ricevimento da Firenze per città, 10/11/45. (Cert. Chiavarello).
—

150,00

2986

1946, raccomandata da Torino per Alba con affrancatura multipla Luogoteneza-Democratica di 19 esemplari, non filatelica. Interessante.
—

60,00

2987

1946, interessante raccomandata di 9 porti da Lugagnano Val D'Arda per Piacenza, 14/6/46 affrancato con 10 c. (536) coppia + 5 lire (534) + Democratica 80 c. (549) + 10 lire (558) striscia di 3 + singolo.
—

70,00

2988

1946, busta espresso da Roma per Milano con affrancatura multipla (526x5 + 543x2 + 544 + 550 + 552 + E.25x2). Interessante.
—

50,00

2989

1946, Posta aerea, Imperiale 50 c.bruno (11) due blocchi di quattro su lettera per Pesaro.
—

15,00

2990

1946, Posta aerea, 75 c.bruno giallo (12) quattro esemplari su cartolina da Napoli per Roma l'1/5/46. (Sorani).
—

15,00

2991

1945, Recapito autorizzato 40 su 10 c. (5) su ricevuta di raccomandata a mano. (Bodini).
—

30,00

2992

1946, Recapito autorizzato 40 su 10 c. (5) coppia + Imperiale 20 c. su Bollettario lettere raccomandate. (Bodini).
—

40,00

2993

1945, intero postale di p. aerea 1,20 lire su 60 c. (C.118) da Palermo per Napoli, 6/9/45.
—

50,00

2994

1944, intero postale da 30 c. VINCEREMO con affrancatura aggiuntiva di Imperiale 10 c. (245) + 75 c. (252) coppia, raccomandata da Roma per Canolo, 16/11/44. Non comune.
—

30,00

2995

1946, intero postale da 50 c. (C120) con affrancatura aggiuntiva di 50 c. (538) 7 esemplari, usato come ricevuta di raccomandata di emergenza, timbro di Nervi, 30/4/46.
—

30,00

2996

1946, 10 lire violetto (542) in affrancatura aggiuntiva con altri valori di Democratica su intero da 1,20 lire da Cuorgnè per la Francia, 21/6/46. Non comune.
—

70,00

2997

1946, Biglietto postale di Regno da 25 c. (B31) + Democratica 3 lire (553) da Genova per Fermo Posta, 30/3/46. Non comune.
—

40,00

2998

1943, Pacchi postali 10 c. nodo di Savoia (8) + Tasse 40 c. (39) su Modulo 1 A con timbro di Martano, 25/11/43. Raro uso fuori validità del 10 c. Pacchi. (Sorani).
—

110,00

2999

1944, Pacchi postali, 50 c.arancio (28) + 3 lire arancio (32) tre coppie su lettera assicurata da Dumenza a Verzuolo. (Sorani).
1.500

280,00

3000

1945, Segnatasse, busta non affrancata spedita da Bellagio per Como il 5/7/45 e tassata in arrivo con due segnatasse di Regno da 2 lire verde (43+43) annullati con bollo a "T".Uso tardivo dei segnatasse, manoscritto "zona sprovvista di francobolli". (Cert. E. Diena).
—

120,00

3001

1947, Segnatasse 20 lire (96) 2 esemplari su 2 buste affrancate rispettivamente con: Democratica 50 c.; Marca da Bollo da 10 lire. Entrambe in periodo di Repubblica. (Chiavarello).
—

30,00

3002

1945, Marca da bollo da 1 lira (25) 3 esemplari su raccomandata da Gazzada per Genova, 5/6/45.
—

80,00

3003

1944, raccomandata filatelica da Gallipoli per Lecce, 12/11/44, affrancata con 2 Marche da Bollo da 20 e 50 lire. (Cert. Chiavarello).
—

100,00

3004

-, 5 raccomandate con varie affrancature.
—

60,00

3005

-, Umberto II, 10 pezzi con date e affrancature differenti, alcune di buon interesse.
—

80,00

3006

-, lotto di 23 pezzi variamente affrancati.
—

25,00
REPUBBLICA ITALIANA

3007

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65) ottima centratura.
1.650

500,00

3008

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65) molto ben centrati. (Cert. R. Diena)
1.650

500,00

3009

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65), buona qualità e centratura.
1.100

420,00

3010

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). (Cert. Sorani).
1.100

300,00

3011

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). (Cert. Sorani).
1.100

300,00

3012

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). (Cert. Carraro).
1.100

300,00

3013

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). (Cert. Sorani).
1.100

300,00

3014

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). (Cert. Raybaudi).
1.100

300,00

3015

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65). (Cert. B. S. Oliva).
1.100

250,00

3016

1945-48, Democratica 23 valori cpl. (543/65) in blocchi quattro ottimamente centrati.
6.600

2.000,00

3017

1945-48, Democratica, 23 valori cpl. (543/65) qualche accenno di ingiallimento.
365

100,00

3018

1945, Democratica 10 c. (543) con filigrana CDin foglio di 100 esemplari con margini.
300

100,00

3019

1946, Lupa 50 c. (515) + Democratica (546+548+550+552x2+553) su intero postale da 50 c. (120) da Milano per Parigi, 18/7/47. Non comune.
—

80,00

3020

1947, raccomandata espresso da Gavi per città affrancata con Democratica 80 c. (549), 39 esemplari (manca un esemplare) + 1 lira (550). Affrancatura fronte-retro, molti difetti. Comunque interessante.
—

30,00

3021

1948, lettera Braille da Ferrara per Milano affrancata con Democratica 5 lire (555) coppia, senza usufruire della speciale tariffa per ciechi. Interessante. (Cert. Chiavarello).
—

200,00

3022

1949, Democratica 5 lire (555) + vignetta "Vov-Pezziol - Affrancatura gratuita" su cartolina ricordo della Fiera di Milano.
—

40,00

3023

1948, Democratica 10 lire ardesia + 10 lire arancio (558+559) valori gemelli + (552x6+553) su espresso da Ponzano di Fermo per Ascoli Piceno, 6/3/48.
—

10,00

3024

1946, Democratica, 30 lire azzurro (563) ben centrato.
480

170,00

3025

1947, Democratica 30 lire (563).
160

70,00

3026

1949, aerogramma per S.Paolo affrancato con  Democratica 15 lire (560) + 20 lire (561) coppia + 30 lire (563) coppia + Espresso 60 lire (31).
—

10,00

3027

1949, Democratica 50 lire (564) isolato, usato come segnatasse, con timbro "T", su raccomandata tasse a carico da Ascoli Piceno per Castignano, 13/1/49. Raro.
—

150,00

3028

1950, Democratica 2 lire + 5 lire + 50 lire (552+555+564) su raccomandata da Potenza per Torino. Sulla busta anche 8 Marche da Bollo da 30 c., timbrate ma senza valore di affrancatura.
—

40,00

3029

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563-565) ben centrati. (Cert. Carraro).
—

600,00

3030

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563-565). (Cert. Carraro).
—

500,00

3031

1946-47, Democratica, i 2 valori alti, 30 lire e 100 lire (563-65) ben centrati.
—

400,00

3032

1946-47, Democratica 30 lire + 100 lire (563-565).
—

250,00

3033

1946-47, Democratica, 30 lire + 100 lire (563+565).
930

200,00

3034

1946-47, Democratica, i 2 valori alti, 30 lire e 100 lire (563-65). (il n.563 firmato Colla).
—

130,00

3035

1945, Democratica, i valori alti 30 e 100 lire (563+565).
—

150,00

3036

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) carta grigia, prima lastra, dent.14x14 e 1/4, filigrana ruota II tipo in posizione "Normale destra". Raro.(Specializzato 23/II ND). (Cert. Carraro).
3.250

1.000,00

3037

1947, Democrataica, 100 lire carminio vivo (565a). (E. Diena).
500

150,00

3038

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565) prima lastra, dent.14x14 con la dentellatura inferiore spostata tanto che il francobollo risulta più alto, (Specializzato n.23 varietà). (Cert. Carraro).
—

150,00

3039

1946, Democratica, 100 lire carminio scuro (565).
150

50,00

3040

1946, Democratica, 100 lire (565) esemplare molto bello e centrato.
150

30,00

3041

1949, Democratica 100 lire + 20 lire (565/561) + p. aerea 10 lire + 25 lire (130/133) + Espresso 15 lire (27) su espresso aereo da Montevecchio per la Cecoslovacchia.
—

100,00

3042

1950, Democratica 100 lire (565) 3 esemplari su 3 aerogrammi diretti a Cordoba, insieme ad altri valori (uno con 55 lire Anno Santo). Da esaminare.
—

50,00

3043

1946, Avvento della Repubblica 8 valori cpl. (566/73) 100 serie. Alcuni valori in doppi fogli di 100 con interspazio, il 10 e il 15 lire in 2 fogli di 50, il 20 lire in 2 blocchi da 40 ed uno da 20.
275
+
60,00

3044

1948, Avvento repubblica 1 lira (566) striscia di 3 + p. aerea 6 su 3,20 lire (135) coppia, da Bologna per Castelvetro, 23/10/48.
—

15,00

3045

1947, Avvento Repubblica 20 lire (573) su cartolina maximum.
—

20,00

3046

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47).
200

70,00

3047

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.).
200

40,00

3048

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47) gomma brunita, da esaminare.
200

20,00

3049

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77 + A.146/47), in blocchi di quattro.
850

175,00

3050

1948, Santa Caterina, 6 valori cpl. (574/77+A).
100

15,00

3051

1948, S. Caterina 4 valori cpl. (574/77) in fogli interi di 50 esemplari. (Listino 1300,00).
—

700,00

3052

1948, S. Caterina 3 lire (574) + p. aerea 6 su 3,20 lire (135) coppia, da Piandelagotti per Bologna, 9/9/48.
—

20,00

3053

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.32).
575

190,00

3054

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
—

180,00

3055

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E.).
575

175,00

3056

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
575

130,00

3057

1948, Risorgimento 12 valori (580/91).
425

135,00

3058

1948, Risorgimento 12 valori (580/91).
425

120,00

3059

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32).
575

120,00

3060

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E).
575

100,00

3061

1948, Risorgimento, 13 valori cpl. (580/91+E32) in freschi blocchi di quattro.
—

700,00

3062

1948, Risorgimento, 12 valori cpl. (580/91+E).
287

60,00

3063
()
1949, Biennale, 4 prove di stampa disegnate da Cisari di cui 2 (il 5 lire ed il 20 lire) in colori non adottati, le altre 2 in valori non adottati (10 lire e 30 lire). Allegato il cartoncino su cui erano applicate (con scritte a mano di Cisari): Rare, di pregio. (Cert. Caffaz).
—

750,00

3064

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

30,00

3065

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

30,00

3066

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

30,00

3067

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

25,00

3068

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

20,00

3069

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97).
100

20,00

3070

1949, Biennale, 4 valori cpl. (594/97) gomma leggermente bicolore.
100

10,00

3071

1949, XXVII Fiera di Milano (598) su piccola cartolina con timbro della Fiera e, a lato, etichetta "TEN COGNAC" emessa per l'occasione. (A. Bodini).
—

30,00

3072

1949, UPU 50 lire (599), ben centrato.
100

30,00

3073

1949, UPU 50 lire (599).
67

20,00

3074

1949, UPU 50 lire (599).
—

15,00

3075

1949, UPU 50 lire (599).
—

15,00

3076

1949, UPU 50 lire (599) quartina.
287

60,00

3077

1949, UPU 50 lire (599), 4 esemplari.
270

75,00

3078

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
260

100,00

3079

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
260

100,00

3080

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
260

80,00

3081

1949, Repubblica Romana, 100 lire (600).
260

75,00

3082

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) da esaminare.
—

70,00

3083

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600).
260

70,00

3084

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) blocco di quattro ben centrato.
—

500,00

3085

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) in blocco di quattro.
1.100

300,00

3086

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600) blocco di 20.
—

2.400,00

3087

1949, Repubblica Romana 100 lire (600) ben centrato, gomma bicolore.
130

25,00

3088

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (600), 3 esemplari.
450

100,00

3089

1949, Rep. Romana 100 lire (600) + Democratica 20 lire (561) su ampio frammento di modulo, 8/9/49.
—

40,00

3090

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
—

35,00

3091

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
105

30,00

3092

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
—

25,00

3093

1949, ERP, 3 valori cpl. (601/03).
—

25,00

3094

1949, E.R.P., 3 valori cpl. (601/03) gomma bruna. (Sorani).
—

10,00

3095

1949, ERP 5 lire (601) striscia di 3 su cartolina commerciale da Genova perFirenze, 9/11/49.
—

50,00

3096

1949, ERP 5 e 15 lire (601-602) su 2 buste insieme ad alti valori.
—

40,00

3097

1949, Fiera del Levante 20 lire (610) foglio intero di 50 esemplari.
400

130,00

3098

1949, Fiera del Levante 20 lire (610) foglio intero di 50 esemplari.
400

130,00

3099

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) centrati.
180

45,00

3100

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
120

30,00

3101

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
120

25,00

3102

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
120

25,00

3103

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12).
120

25,00

3104

1949, Volta, 3 esemplari del 20 lire (611) e 8 del 55 lire (612). Da esaminare.
360

50,00

3105

1949, Volta, 2 valori cpl. (611/12) su busta FDC "Venetia".
—

40,00

3106

1949, Volta 20 lire (64) quartina bordo di foglio + singolo su raccomandata da Milano per il Belgio, 31/12/49.
—

20,00

3107

1949, Volta 20 lire non dentellato in basso (611c) su piccolo frammento.
800

200,00

3108

1949, Volta 20 lire non dentellato a destra (611d). Raro, non quotato dal Sassone. (Cert. Caffaz).
—

300,00

3109

1949, Volta 50 lire (612) esemplare con filigrana lettere speculari dal basso verso l'alto. Ben centrato, gomma un po' sofferta.
—

100,00

3110

1949, Volta 50 lire dent. 13 1/4 x 13 3/4 (612/I). (B. S. Oliva).
385

100,00

3111

1949, Ponte di S. Trinità 20 lire (613) foglio intero di 60 esemplari.
540

150,00

3112

1949, Ponte di S. Trinità 20 lire (613) foglio intero di 60 esemplari.
540

150,00

3113

1949, Ponte di S. Trinità 20 lire (613) foglio intero di 60 esemplari.
540

150,00

3114

1949, Cimarosa 20 lire (615) foglio intero di 60 esemplari.
720

200,00

3115

1949, Cimarosa 20 lire (615) foglio intero di 60 esemplari.
720

200,00

3116

1949, l'annata cpl. (594/615). Il 20 lire Sanità (607) con traccia di linguella, non calcolato.
770

100,00

3117

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19) ben centrati.
120

30,00

3118

1950, UNESCO, 2 valori cpl. (618/19).
80

20,00

3119

1950, Raccomandata espresso spedita da Venezia a Milano affrancata con la serie Volta e Unesco oltre ad altri valori del periodo (609-610-611/12-617-618/19) + 100 lire di posta aerea. Molto bella.
—

100,00

3120

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) in coppia.
200

50,00

3121

1950, Anno Santo, 2 valori cpl. (620/21) buona centratura.
150

30,00

3122

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) basso valore angolo di foglio, 55 lire ben centrato.
—

125,00

3123

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
—

100,00

3124

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
—

100,00

3125

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
230

100,00

3126

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
—

80,00

3127

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
230

75,00

3128

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
230

75,00

3129

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24).
230

50,00

3130

1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24) in blocchi di quattro ben centrati. Un puntino nell'impasto della carta.
1.380

275,00

3131
/
1950, Radiodiffusione,  2 valori cpl. (623/24), traccia nel basso valore.
220

90,00

3132

1950, Radiodiffusione, 2 valori cpl. (623/24) gomma bicolore.
115

20,00

3133

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31), ben centrati.
150

30,00

3134

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
100

30,00

3135

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
100

25,00

3136

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
—

25,00

3137

1950, Tabacco, 3 valori cpl. (629/31).
100

25,00

3138

1950, lettera aerea per Buenos Aires affrancata con Unesco 55 lire (619) + Anno Santo (621) + Rabacco 5 e 55 lire (629+631) + Belle Arti (632). Bella qualità.
—

50,00

3139

1951, Tabacco 55 lire (631) + Lavoro 10 lire (639) + Espresso 60 lire (31) su busta da Lugo per Genova, 8/1/51.
—

25,00

3140

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
200

65,00

3141

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
200

65,00

3142

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
200

65,00

3143

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
200

60,00

3144

1950, Italia al lavoro, 19 valori cpl. (634/52).
200

50,00

3145

1950, Italia al lavoro, 15 valori cpl., filigrana ruota III (634/I/650/I).
145

30,00

3146

1950, Italia al lavoro, 15 lire grigio azzurro senza la filigrana visibile (641a) posizione n.28 del foglio rinvenuto a Sanremo. Leggera grinza orizzontale in alto. Certificato della striscia di provenienza. (Cert. E. Diena).
875

150,00

3147

1952, Italia al lavoro 200 lire (652) isolato su busta da Camini per B. Aires, 12/3/52. Non comune.
—

40,00

3148

1957, Italia al lavoro 200 lire (652) 2 esemplari isolati su 2 moduli servizio riscossione interni, 7° e 8° periodo tariffario.
—

125,00

3149

1950, l'annata cpl. (612/52) qualche gomma imbrunita.
810

100,00

3150

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
50

20,00

3151

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54).
50

20,00

3152

1951, Toscana 2 valori cpl. (653/54) in blocchi di quattro.
210

50,00

3153

1951, Salone Automobile 20 lire (655) doppio foglio di 100 con interspazi.
1.500

200,00

3154

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
100

30,00

3155

1951, Fiera di Milano, 2 valori cpl. (657/58).
100

30,00

3156

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) 3 serie.
262

75,00

3157

1951, XXIX Fiera di Milano 2 valori cpl. (657/58) su cartolina ricordo.
—

50,00

3158

1950-51, Radiodiffusione 55 lire (624) + Milano 55 lire (658), bella qualità.
285

60,00

3159

1951, Colombo 20 lire (660) foglio intero di 40 esemplari.
800

250,00

3160

1951, Colombo 20 lire (660) foglio intero di 40 esemplari.
800

250,00

3161

1951, Colombo, 20 lire verde azzurro (660) in blocco da 24 pezzi.
480

125,00

3162

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) bordo di foglio.
—

45,00

3163

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
—

45,00

3164

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63) bordo di foglio.
—

45,00

3165

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63).
100

35,00

3166

1951, Giochi Ginnici, 3 valori cpl. (661/63). Il 5 lire con lieve difetto.
—

25,00

3167

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63). (Cert. Raybaudi).
1.350

500,00

3168

1951, Giochi Ginnici. 3 valori cpl. (661/63) in coppia, annullati con bollo della manifestazione.(Fiecchi).
2.700

300,00

3169

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) annullati con bollo meccanico di Reggio Emilia il 19/7/51 (fuori validità) su piccolo frammento. Qualche lieve ingiallimento. (Cert. Caffaz).
—

125,00

3170

1951, Ginnici 3 valori cpl. (661/63) su busta ufficiale, piega verticale nella busta. (Cert. B. S. Oliva).
1.850

400,00

3171

1951, Giochi ginnici, 5 lire bruno e rosso con la stampa del giglio fortemente spostata (661c). (Cert. Raybaudi).
1.000

220,00

3172

1951, Montecassino 2 valori cpl. (664/65).
100

25,00

3173

1951, Montecassino, 2 valori cpl. (664/65) in blocchi di quattro angolo di foglio.
425

100,00

3174

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67).
50

20,00

3175

1951, Triennale di Milano 2 valori cpl. (666/67) in blocchi di quattro angolo di foglio.
212

50,00

3176

1951, Triennale 2 valori cpl. (666/67) 3 serie.
198

60,00

3177

1951, Perugino 20 lire (668) foglio intero di 60 esemplari.
360

100,00

3178

1951, Perugino 20 lire (668) foglio intero di 60 esemplari.
360

100,00

3179

1951, Censimento, 2 valori cpl. (675/76) in 2 fogli interi da 40 (mancano 4 pezzi da 10 lire).
400

90,00

3180

1951, Giuseppe Verdi (677/79) lotto di 27 esemplari scelti tra cui 60 lire x 6.
210

35,00

3181

1952, Vanvitelli, 25 lire verde e bistro (683) in foglio intero di 50.
300

75,00

3182

1952, 12 bozzetti non adottati del francobollo per la "Mostra del Francobollo Sportivo" (684), in bianco e nero su carta patinata, gommata. Interessanti.
—

120,00

3183

1952, Fiera di Milano, 60 lire azzurro (685).
50

15,00

3184

1952, Fiera di Milano, 60 lire azzurro (685) in blocco di quattro.
210

35,00

3185

1952, XXX Fiera di Milano 60 lire (685) foglio intero di 50 esemplari.
2.500

750,00

3186

1952, Leonardo da Vinci, 3 valori cpl. (686/88).
35

15,00

3187

1953, Modena e parma, 60 lire azzurro (690) x2 + 6 valori di posta aerea, bella affrancatura su lettera raccomandata da Milano a Firenze il 2/5/53.
—

20,00

3188

1952, Savonarola 25 lire (696) foglio intero di 60 esemplari.
300

75,00

3189

1952, ICAO 60 lire (697) foglio intero di 50 esemplari.
550

150,00

3190

1952, ICAO 60 lire (697) foglio intero di 50 esemplari.
550

150,00

3191

1952, Mancini 25 lire (703) foglio intero di 60 esemplari.
—

35,00

3192

1952, Gemito 25 lire (704) foglio intero di 60 esemplari.
—

35,00

3193

1952, busta in franchigia da Cavarzere per Varazze del 3/1/52, in partenza da zona alluvionata.
—

10,00

3194

1953-54, Italia turrita, filigr. ruota, 9 valori cpl. (710/18). L'80 lire molto ben centrato.
120

50,00

3195

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18).
120

40,00

3196

1953-54, Italia turrita, filigr.ruota, 9 valori cpl. (710/18).
120

40,00

3197

1953-54, Siracusana, 9 valori cpl. (710/18) + (747/48).
270

80,00

3198

1953, Siracusana 5 lire (710) + Italia al lavoro 5 lire + 10 lire (637+639) interessante affrancatiura con valori gemelli da Antegna per Milano, 28/11/53. (Cert. Chiavarello).
—

125,00

3199

1953, Bassi 25 lire (726) foglio intero di 60 esemplari.
—

15,00

3200

1954, Patti Lateranensi 2 valori cpl. (733/34) in fogli interi di 60 esemplari.
360

80,00

3201

1954, Pinocchio, 25 lire rosso carminio (746) con il fondo bianco in blocco di quattro angolo di foglio. (Cert. Raybaudi).
2.000

400,00

3202

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48).
150

50,00

3203

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48).
150

45,00

3204

1954, Turrita, filigrana ruota 2 valori cpl. (747/48).
150

35,00

3205

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48) in quartina.
625

225,00

3206

1954, Italia turrita grande formato, 2 valori cpl. fil ruota (747/48).
150

150,00

3207

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
130

45,00

3208

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60).
130

40,00

3209

1955-57, Italia al lavoro 7 valori cpl. fil. stelle (754/60), blocchi di quattro.
550

100,00

3210

1955-57, Italia al lavoro, filigrana stelle 30 lire e 65 lire (758+760) in quartina.
450

120,00

3211

1957, Italia al Lavoro filigrana stelle, 65 lire (760) in blocco di quattro.
180

50,00

3212

1957, Italia al lavoro 65 lire stelle (760) 8 esemplari, tutti con annullo leggero.
392

80,00

3213

1955, Siracusana 13 lire 3 esemplari con dentellatura orizzontale fortemente spostata (766m).
—

60,00

3214

1956-58, Siracusana, filigrana stelle II tipo emessi in bobine per le macchinette distributrici, 4 valori cpl. (762/IV - 764/IV - 767/IV - 769/IV). Rari. (Cert. B. S. Oliva).
2.085

400,00

3215

1956-58, Siracusana, filigrana stelle II tipo emessi in bobine per le macchinettte distributrici, 4 val.cpl. (762/IV - 764/IV - 767/IV - 769/IV). Rari. (Cert. Della Casa).
2.085

400,00

3216

1955-57, Italia turrita 100 lire + 200 lire fil. stelle (785+816) in quartine.
135

25,00

3217

1955-57, Siracisana, filigrana stelle 4 pezzi da 100 lire + 3 pezzi da 200 lire (785 - 816) diverse dentellature.
—

25,00

3218

1955, Italia turrita 100 lire non dentellato verticalmente (785d) striscia verticale di 4 ampio frammento da Milano. Interessante e non comune.
—

200,00

3219

1955, Turrita 100 lire non dentellato in alto (785/Ic).
275

50,00

3220

1955, Turrita 100 lire filigrana stelle II non dentellato in basso (785/IIIc) ben centrato e con bordo di foglio integrale (strappo nel bordo, lontano dalla cornice). (Cert. B. S. Oliva).
4.000

600,00

3221

1955, Turrita 100 lire (785) 4 esemplari con vistose pieghe originali della carta.
—

60,00

3222

1955, Beato Angelico, 25 lire azzurro e paglia con doppia stampa dell'azzurro (Specializzato 354a) su frammento. (Cert. Carraro).
—

200,00

3223

1956, X Anniversario Repubblica 4 valori cpl. (798/801) in fogli di 50 esemplari.
600

150,00

3224

1956, Annessione all'ONU, 2 valori cpl. nelle 3 diverse tirature (806/807 - 806/I-807/I - 806/II-807/II).
125

35,00

3225
()
1956, Ammissione all'ONU, prove dei 2 valori (806f/807f) in coppie orizzontali non dentellate. (A. Diena).
360

120,00

3226

1957, Turrita 200 lire filigrana stelle (816) striscia orizzontale di tre di cui il primo esemplare con perforazione verticale destra fortemente spostata verso il centro, il secondo non dentellato a destra, il terzo non dentellato verticalmente. Da esaminare.
—

400,00

3227

1958, cartolina "Braille" non affrancata perchè esente da tassa, da Loreto  per Piacenza, 27/9/58.
—

40,00

3228

1960, Olimpiadi 110 lire (891) + Siracusana 25 lire (769) su raccomandata da Castel Todino per Terni, 1/7/60, I giorno della nuova tariffa.
—

40,00

3229

1960, Olimpiadi, 13 tra buste e cartoline con varietà di affrancature e destinazioni estere.
—

100,00

3230

1961, Michelangiolesca, 30 lire violetto filigrana stelle I "coricata" (905/II). (Cert. E. Diena).
6.000

1.600,00

3231

1961, Gronchi 3 valori (918/20) 20 serie cpl.
550

200,00

3232

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) angolo di foglio inferiore destro. (Cert. Sirotti).
1.750

550,00

3233

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) bordo di foglio a destra. (Cert. Colla).
1.750

550,00

3234

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921).
1.750

550,00

3235

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) angolo di foglio, gomma da esaminare.
1.750

500,00

3236

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921). (Cert. E. Diena).
1.750

500,00

3237

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), esemplare con grinza di gomma.
1.750

400,00

3238

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) blocco di quattro bordo di foglio a destra.
7.500

2.200,00

3239

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) quartina, bordo di foglio a destra.
7.500

2.100,00

3240

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921), quartina angolo di foglio inferiore destro.
7.500

2.000,00

3241

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) in blocco di dieci esemplari con bordo inferiore di foglio. Tutti gli esemplari firmati da Guglielmo Oliva.
17.500
+
5.500,00

3242
()
1961, Gronchi, riproduzione fotolitografica del 205 lire lilla rosa in blocco di quattro su carta bianca non filigranata, non dentellata, non gommata. Furono stampati 120 esemplari offerti in omaggio dal Ministro Orlando ai partecipanti alla riunione sulla filatelia svoltasi all'EUR il 28/11/75. (Cert. E. Diena - Cert. Raybaudi).
—

1.200,00

3243

1961, Gronchi 4 valori cpl. (918/21) con il rosa ricoperto dal grigio su aerogramma raccomandato da Genova per Lima, con allegata ricevuta. (Cert. Raybaudi).
—

425,00

3244

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio (920) su aerogramma viaggiato. Inoltre gli altri 2 valori (918/19) su 2 aerogrammi.
—

350,00

3245

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su raccomandata inoltrata sul volo speciale del 6 aprile con timbro d'arrivo di Lima il giorno 7, inoltre gli altri due aerogrammi viaggiati con gli altri due valori della serie.
1.130

300,00

3246

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su raccomandata inoltrata sul volo speciale del 6 aprile con timbro d'arrivo di Lima il giorno 7, inoltre gli altri due aerogrammi viaggiati con gli altri due valori della serie.
1.130

300,00

3247

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su raccomandata inoltrata sul volo speciale del 6 aprile con timbro d'arrivo di Lima il giorno 7, inoltre altri due aerogrammi viaggiati con gli altri due valori della serie.
1.190

300,00

3248

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su raccomandata inoltrata sul volo speciale del 6 aprile con timbro d'arrivo di Lima il giorno 7 e gli arrivi in Genova e Lavagna i giorni 20 e 21 giugno.
—

250,00

3249

1961, Gronchi 4 valori cpl. (918/21) su 3 aerogrammi viaggiati con il rosa ricoperto dal grigio.
—

250,00

3250

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su raccomandata inoltrata sul volo speciale del 6 aprile con timbro d'arrivo di Lima il giorno 7.
1.000

250,00

3251

1961, Gronchi, 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio + i valori da 170 e 185 lire su aerogramma raccomandato inoltrato sul volo speciale del 6 aprile con timbri d'arrivo di Genova e Lavagna il giorno 19 e 20 aprile. (G. Oliva).
—

300,00

3252

1961, Gronchi, tre aerogrammi, uno  con il 205 lire lilla rosa (921) ricoperto dal grigio, su raccomandata inoltrata sul volo speciale del 6 aprile con timbro d'arrivo di Lima il giorno 7 e gli arrivi in Genova e Lavagna il 20 e 21 giugno, gli altri due con i valori da 170 e 185 lire e timbri di arrivo a Genova e Lavagna nell'aprile e nel giugno '61.
—

300,00

3253

1961, Gronchi 3 valori (918/20) su FDC "cavallino" non viaggiata + gli stessi valori singolarmente su 3 buste non viaggiate + bollettino della serie e aerogramma viaggiato del volo speciale del 3/9/58.
—

25,00

3254

1961, Gronchi 3 valori (918/20) su 3 FDC Roma, 2 viaggiate. Inoltre alcune emissioni di altri paesi sulla visita di Gronchi (Uruguay, Brasile, Iran).
—

25,00

3255

1961, Plinio 30 lire (922) foglio di 50 esemplari in cui i 30 esemplari centrali con stampa parzialmente o totalmente evanescente. Bella varietà. (Cert. R. Diena).
—

300,00

3256

1961, Centenario Unita' 6 valori cpl. (926/31) lotto di 10 serie.
125

20,00

3257

1962, Pacinotti 70 lire con centro fortemente spostato in basso (939a).
135

25,00

3258

1962, Ciclismo 3 valori cpl. (944/46) 10 serie.
60

10,00

3259

1965, UIT 70 lire (996) con scritta spostata, coppia verticale.
—

75,00

3260

1965, Centenario UIT, 70 lire verde e rosso privo della dicitura "Unione Internazionale Telecomunicazioni" (996b) su busta FDC "Roma" annullata con bollo di Venezia 17/5/65.Dei 10 esemplari esistenti con tale varietà sono note solo 4 buste. Grande rarità.(Cert.G.Bolaffi - Cert.Carraro). Foto tavola n.6.
23.500

7.000,00

3261

1973, Italia Turrita, 60 lire azzurro su carta fluorescente, blocco di quattro con un esemplare non dentellato (1078d) e gli altri con perforazione accennata parzialmente. Interessante varietà. (Cert. E. Diena).
—

200,00

3262

1973, Italia turrita 100 lire (1083) frazionato diagonalmente a 1/2 per la tariffa da 50 lire e usato su lettera, annullato con timbro meccanico di Roma il 7/5/73. Manoscritto sulla busta "Niente francobolli per lo sciopero". Curiosità.
—

15,00

3263

1976, Siracisana, 150 lire (1083A) non dentellato in blocco di quattro.
—

50,00

3264

1976, Siracusana 150 lire non dentellato (Specializzato 690/Iea) foglio di 100.
1.000

250,00

3265

1977, Italia turrita 200 lire azzurro falso di Milano (F1084) foglio di 100 esemplari. (Cert. Chiavarello).
—

150,00

3266

1969, 50° Federazione soc. fil. it., 50 lire mancante della stampa del giallo-oro (114a). Esemplare normale per confronto. Molto raro.
2.500

900,00

3267

1971, cartolina Braille in franchigia da Genova per città, 29/3/71.
—

15,00

3268

1973, Manzoni 25 lire con centro fortemente spostato in alto (1214a) blocco di quattro.
200

40,00

3269

1973, Europa 90 lire con corno in bronzo (1218a).
50

15,00

3270

1975, Fontana del Rossello - Sassari, 70 lire (1311) tre prove dei colori del centro del fr.llo, non dentellate.
—

75,00

3271

1976, Boccioni, 150 lire (1337) due prove dei colori del centro del fr.llo, non dentellate. (Cert. Caffaz).
—

50,00

3272

1976, Italia '76 400 lire (1348) isolato su raccomandata da Pegli per Genova, 21/10/76. Tariffa possibile per soli 15 giorni.
—

30,00

3273

1977, Siracusana 120 lire II tiratura (CEI 1100Da) su cartolina Lotteria.
—

10,00

3274

1977, Siracusana 170 lire (CEI 1100E) blocco di sei con, a destra, 2 spazi con segni di registro al posto delle vignette (1100Eb). (Cat. Lire 1.000.000). (Cert. B. S. Oliva).
—

50,00

3275

1978, Alto valore 1.500 lire con testina spostata (Specializzato 1272Aa) quartina.
80

25,00

3276

1979, Alto valore 2.000 lire con testina spostata in alto (Specializzato 1273Aa) su bollettino pacchi.
—

25,00

3277

1978, Alto valore, 3.000 lire senza la stampa dell'effigie e dei colori del centro (Specializzato 1274Ag). (Cert. Carraro).
—

300,00

3278

1983-84, alto valore 4.000 lire con bella varietà (1441c). (Cert. Carraro).
—

200,00

3279

1980, Castelli 150 lire (1513) coppia verticale con dentellatura fortemente spostata verticalmente.
—

30,00

3280

1980, Castelli 400 lire senza diciture e cifra (1520m). (Cert. Carraro).
—

100,00

3281

1980, Castelli 450 lire (1521) 3 esemplari con dentellatura spostata e stampe evanescenti.
—

50,00

3282

1980, Castelli 500 lire non dentellato in basso (1139Ei).
75

40,00

3283

1984, Castelli 550 lire striscia verticale di 3 di cui due con stampa evanescente (Specializzato 1140Ai). (Cert. Carraro).
—

25,00

3284

1990, Castelli 750 lire non dentellato (Specializzato 1142Ed) coppia.
—

40,00

3285

1992, Castelli, 850 lire (1525) con la stampa in nero talmente spostata da mostrare la cifra in basso anziché in alto. (Cert. E. Diena).
—

150,00

3286

1980, Castelli 1.000 lire (1527) senza la stampa del blu e quindi senza diciture.
—

60,00

3287

1980, Castelli, 1000 lire non dentellato (1527b). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3288

1988, Castelli per macchinette 750 lire non dentellato (Specializzato 1155/D Eb) quartina formata da due coppie verticali, bordo di foglio in basso. Grinza verticale in 2 esemplari. Un solo foglio noto. (Cert. Raybaudi).
800

150,00

3289

1990, Sabbioneta, 600 lire in azzurro (Bolaffi 1972B). (Cert. R. Diena).
—

600,00

3290

1990, Aurelio Saffi, 700 lire senza la stampa del verde, (Bolaffi 1976B - Sassone 1963Ab). (Cert. Raybaudi "oro").
—

500,00

3291

1990, "Italia '90" 600 lire (1942) quartina con "CIAO".
100

25,00

3292

1990, Germania campione 600 lire (1942) foglio cpl. di 50 esemplari, con CIAO.
—

35,00

3293

1991, Europa Unita, il valore da lire 750 solo con la stampa del nero e dell'azzurro, fuori registro (1962). Interessante.
—

125,00

3294

1991, Pallacanestro 500 lire (1967) foglio cpl. di 50 esemplari, con la varietà (1967a).
—

25,00

3295

1991, Mozart 800 lire con stampa del bruno evanescente (1606Aa).
263

60,00

3296

1991, Poseidonia 500 lire mancante dei colori azzurro e nero (Specializzato 1607Aa). (Cert. Carraro).
—

250,00

3297

1991, Giornata della Filatelia, Bolaffi 750 lire con sola stampa dell'azzurro e del nero (Specializzato 1612Aa). (Cert. Carraro).
—

500,00

3298

1992, Alessandro Volta, 750 lire (1986) senza la stampa del rosso. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3299

1992, Volta 750 lire senza colore rosso (Specializzato 1618 Ab) coppia verticale.
525

100,00

3300

1992, Rimini 750 lire (2017) su FDC del 13/5/92, un mese antecedente la data ufficiale. (Cert. Sorani).
—

25,00

3301

1992, Braies 600 lire con la stampa di un colore mancante (Specializzato 1651 varietà). (Cert. Carraro).
—

250,00

3302

1993, Goldoni, 500 lire (2048) con gran parte dell'azzurro mancante. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

3303

1993, Mosaico di Piazza Armerina, 750 lire (2049) senza la stampa del giallo (Specializzato 1683Aa). (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3304

1993, Mosaico di Piazza Armerina, 750 lire (2049) senza la stampa del giallo (Specializzato 1683Aa). (Cert. Raybaudi ).
—

150,00

3305

1993, Carloforte 600 lire senza la stampa del giallo (1701Aa). (Cert. Carraro).
—

400,00

3306

1999, La donna nell'arte 100 lire (2393) 3 valori con piccole varieta' di stampa.
—

40,00

3307

1999, Donna nell'arte 800 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata (Specializzato 2031 Ea). Non catalogato.
—

200,00

3308

2001, Posta prioritaria 1.200 lire (2530) coppia con appendice di cui un esemplare interessato da stampa su carta ricongiunta su supporto monosiliconato bianco. (Cert. Raybaudi).
—

500,00

3309

1945-46, Posta aerea, Democratica 7 valori cpl. (126/32).
40

15,00

3310

1945, Posta aerea, Democratica 10 lire (130) striscia verticale di 5 di cui i 2 esemplari superiori stampati su carta ricongiunta (uno dei quali senza filigrana) (130a-130b).
8.750

800,00

3311

1948, Posta aerea, 1 lira (126) + 2 lire (127) 4 esemplari + 6 su 3,20 lire (135) da Montecavolo per Castelvetro, 16/8/48.
—

15,00

3312

1947, Posta aerea, 10 lire carminio (130) due coppie + singolo + 25 lire azzurro (131) due esemplari, su aerogramma da S.Giuliano Nuovo per Città del Messico il 31/5/47. Interessante affrancatura. (Raybaudi).
—

75,00

3313

1946, Posta aerea, 2 buste con affrancature miste comprensive del 75 c. di Imperiale (una quartina e un singolo). Da esaminare.
—

40,00

3314

1948, Posta aerea, 2 lire (127) + 6 su 3,20 lire (135) coppia + Democratica 20 c. + 80 c., da Montecavolo per Bologna, 6/8/48.
—

15,00

3315

1948, Posta aerea, Radio 10 lire (137) + Democratica 20 c. (543) + 80 c. (549) blocco di 6, da Roma per Bologna, 28/9/48.
—

20,00

3316

1949, Posta aerea 50 lire (134) + 100 lire (142) + Democratica 10 lire (559) su aerogramma da Roma per B. Aires, 9/9/49.
—

10,00

3317

1948-55, Posta aerea, 1.000 lire ruota (145) 11 di cui 2 quartine + 1.000 lire stelle (151) 19 in blocchi e strisce. Bella qualità.
—

20,00

3318

1948, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire (145) quartina angolo di foglio di cui tutti gli esemplari non dentellati orizzontalmente e 2 con doppia dentellatura verticale (145b+145b+145bd+145bd). Bella varietà.
—

250,00

3319

1948, Posta aerea, S. Caterina 2 valori cpl. (146/47) qualità modesta.
165

30,00

3320

1948, Posta aerea, Santa Caterina 2 valori cpl. (146/47) tre serie perfette con annulli di bella qualità.
240

60,00

3321

1948, Posta aerea, S.ta Caterina 200 lire (147) quartina, da esaminare.
—

30,00

3322

1948, Posta aerea, S.Caterina 200 lire (147) due esemplari annullati Rodio su parte di modulo postale di riscossione.
—

25,00

3323

1985, Foglietto Italia '85, tipo più alto (2c).
450

100,00

3324

1985, Foglietto Italia '85 (3) con stampa inclinata rispetto ai lati del foglietto per taglio irregolare. (Cert. E. Diena).
—

125,00

3325

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
160

60,00

3326

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
160

50,00

3327

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
160

45,00

3328

1945-52, Espressi, 7 valori cpl. (25/31).
160

30,00

3329

1947, busta espresso da Milano per Scicli, 28/3/47, affrancata con valori di 4 servizi diversi: (570+A.126x4+E.25+P.Pneumatica 16/17). Qualche imperfezione nelle dentellature, interessante. (Cert. Caffaz).
—

150,00

3330

1948, Espressi, Risorgimento 35 lire violetto (32).
150

40,00

3331

1948, Espresso, Risorgimento 35 lire (32) lotto di 60 pezzi + qualche altro valore di Regno e Repubblica ripetuto.
—

80,00

3332

1955, Espressi, 50 lire non dentellato (11Ea) coppia verticale.
—

100,00

3333

1968, Espressi, 150 lire con dentellatura orizzontale fortemente spostata (36a) coppia verticale.
200

50,00

3334

1947-52, Recapito autorizzato, due emissioni (8/9) e (10/11).
135

45,00

3335

1947-52, Recapito autorizzato, due emissioni (8/9) e (10/11).
135

40,00

3336

1947-52, Recapito autorizzato, due emissioni (8/9) e (10/11).
135

40,00

3337

1947-52, Recapito autorizzato, due emissioni (8/9) e (10/11).
135

40,00

3338

1949-52, Recapito autorizzato, 2 valori cpl. (10/11). Particolarmente ben centrato il 15 lire violetto.
200

50,00

3339

1949-52, Recapito autorizzato, formato piccolo 2 valori cpl. (10/11).
100

30,00

3340

1949, Recapito autorizzato 15 lire (10).
95

25,00

3341

1965-66, Recapito autorizzato 30 lire (13) 2 esemplari su 2 moduli diversi di ricevute di raccomandate. (Bodini).
—

30,00

3342

1969-71, Recapito autorizzato, lotto di 183 buste tutte affrancate con 30 lire verde (13) + 5 lire Siracusana (1068).
—

10,00

3343

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80), freschi e ben centrati.
3.900

750,00

3344

1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota, 14 valori cpl. (66/80) tutti di buona centratura. Il 300 lire firmato E.Diena.
2.100

700,00

3345

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80). (Cert. Raybaudi per il 300 lire).
2.100

700,00

3346

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota14 valori cpl. (66/80). Il 300 lire con (Cert. Carraro).
2.100

500,00

3347

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, dent. 13 1/4 a pettine, 14 valori cpl. (66/80). (Cert. Carraro per il 300 lire).
2.100

500,00

3348

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, dent. 13 1/4 a pettine, 14 valori cpl. (66/80). Esemplare da 300 lire di buona qualità.
2.100

500,00

3349

1946-51, Pacchi postali, 15 valori cpl. fil. ruota (66/80). Il 300 lire bordo di foglio.
2.100

400,00

3350

1946-51, Pacchi postali filigrana ruota, 15 valori cpl. (66/80).
2.100

400,00

3351

1946-51, Pacchi postali, 15 valori cpl. (66/80).
1.050

250,00

3352

1946-51, Pacchi postali 14 valori (66/78-80), la serie senza il 300 lire.
600

100,00

3353

1946-51, Pacchi postali, filigrana ruota la serie senza il 300 lire (66/78-80).
300

50,00

3354

1946-51, Pacchi postali, 9 valori cpl. ruota 1 dent. 13 e 1/4 x 14 (67-77/I).
142

50,00

3355

1950, Pacchi postali, i tre esemplari esistenti con dentellatura lineare 14x13 1/4  (73/II-76/II-77/II). Molto raro il 100 lire (77/II) con Cert.E.Diena.
5.592

1.250,00

3356
/
1946-51, Pacchi postali, 8 valori cpl. filigrana ruota III diritta (66/IV-80/IV). Il 100 lire con lieve traccia.
500

100,00

3357

1949, Pacchi postali 1 lira (68) striscia di 5 + 10 lire (73) usati come tassa su busta amministrativa da Ripatransone per Castignano, 18/1/49. Interessante e non comune.
—

70,00

3358

1946, Pacchi postali, 100 lire azzurro (77), ben centrato.
100

40,00

3359

1946, Pacchi postali, 100 lire azzurro filigrana ruota I "SB" dentellato 13 1/4 in blocco di quattro su carta ricongiunta (77x). Rarità. (Cat. Sassone Specializzato quotazione per filigrana 4000 euro). (Cert. Caffaz).
4.000

900,00

3360

1948, Pacchi postali, 200 lire verde filigrana ruota III coricata (78/III) ben centrato.
137

30,00

3361

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) ben centrato. (Cert. Sorani).
—

600,00

3362

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79). (Cert. Raybaudi).
1.500

500,00

3363

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79).
—

500,00

3364

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) bordo di foglio a destra. (Cert.E. Diena).
1.500

450,00

3365

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79).
—

300,00

3366

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79), dentellatura da esaminare.
1.500

250,00

3367

19463, Pacchi postali, 300 lire bruno lilla, filigrana ruota III coricata (79/III). (Cert. Raybaudi).
—

800,00

3368

1948, Pacchi postali, 300 lire lilla bruno, filigrana ruota alata III tipo coricata (79/III). (Cert. Raybaudi).
1.500

250,00

3369

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79) in blocco di quattro. (Cert.Carraro).
6.000

2.000,00

3370

1848, Pacchi postali, filigrana ruota I, 300 lire lilla bruno (79).
—

300,00

3371

1848, Pacchi postali, filigrana ruota I, 300 lire lilla bruno (79).
—

250,00

3372

1948, Pacchi postali, 300 lire fil. ruota (79).
—

250,00

3373

1848, Pacchi postali, filigrana ruota I, 300 lire lilla bruno (79).
—

200,00

3374

1848, Pacchi postali, filigrana ruota I, 300 lire lilla bruno (79).
750

200,00

3375

1948, Pacchi postali 300 lire (79) 6 esemplari composti da sezioni staccate (e non appartenenti in origine agli stessi francobolli).
—

50,00

3376

1948, Pacchi postali, 500 lire filigrana ruota III dritta (80/IV) ben centrato.
325

75,00

3377

1954, Pacchi postali, 1.000 lire "cavallino" (81). (Cert. Caffaz).
3.200

1.500,00

3378

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81/I) dent.lineare, bordo di foglio a destra.
—

1.250,00

3379

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81). (Cert. R.Diena).
3.200

1.250,00

3380

1954, Pacchi postali, 1.000 lire "cavallino" (81). (Cert. B. S. Oliva).
—

1.200,00

3381

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81), molto fresco.
—

1.000,00

3382

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81), molto fresco.
—

1.000,00

3383

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" (81/I) dent.lineare, bordo di foglio in alto, centratissimo.
4.000

2.000,00

3384

1954, Pacchi postali, 1.000 lire "cavallino" (81/I). (Cert. E. Diena).
—

2.000,00

3385

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" dent. lineare (81/I), lieve grinza verticale, ben centrato, da esaminare.
4.000

750,00

3386

1957, Pacchi postali 2000 lire (103) con stampa decalcata al verso, coppia orizzontale.
—

10,00

3387

1957, Pacchi postali 2000 lire con dentellatura fortemente spostata (103/II n) blocco di quattro.
700

120,00

3388

-, Pacchi postali, piccolo lotto di varieta' minori. Necessario esame.
—

20,00

3389

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
450

160,00

3390

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
450

150,00

3391

1953-55, Pacchi in concessione 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Carraro).
450

150,00

3392

1953-55, Pacchi in concessione, 4 valori cpl. filigrana ruota (1/4). (B. S. Oliva).
450

120,00

3393

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
450

100,00

3394

1953, Pacchi in concessione, filigrana ruota III coricata, 4 valori cpl. (1/4).
450

100,00

3395

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
450

90,00

3396

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4).
450

100,00

3397

1953-55, Pacchi in concessione, ruota coricata 4 valori cpl. (1/4).
350

75,00

3398

1953-55, Pacchi in concessione, ruota coricata 4 valori cpl. (1/4).
350

75,00

3399

1953-55, Pacchi in concessione, ruota coricata 4 valori cpl. (1/4).
350

70,00

3400

1953-55, Pacchi in concessione, filigrana ruota coricata, 4 valori cpl. (1/4) + i 3 valori con filigrana ruota dritta (2/I-4/I).
890

225,00

3401

1955, Pacchi in concessione, filigrana ruota III dritta, 3 valori cpl. (2/I-4/I).
440

100,00

3402

1953, Pacchi in concessione, 110 lire lilla rosa, filigrana ruota coricata (4).
115

25,00

3403

1955, Pacchi in concessione, fuìiligrana ruota III dritta, 110 lire lilla rosa (4/I).
115

25,00

3404

1953-81, Pacchi in concessione le 2 serie (1/4-5/15).
900

150,00

3405

1955-81, Pacchi in concessione, 17 valori cpl. filigrana stelle (5/21) ben centrati.
—

325,00

3406

1955-81, Pacchi in concessione, 17 valori cpl. filigrana stelle (5/21) ben centrati gli alti valori.
—

325,00

3407

1955-81, Pacchi in concessione, 17 valori cpl. filigrana stelle (5/21) ben centrati.
1.125

300,00

3408

1955-76, Pacchi in concessione, filigrana stelle 15 valori (5/19) ben centrati, il 75 lire con grinza.
600

100,00

3409

1968, Pacchi in concessione, filigrana stelle (5/8+10/11+13/21) la serie senza i due alti valori.
60

20,00

3410

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8).
55

15,00

3411

1966, Pacchi in concessione, filigrana stelle, 70 lire verde (8).
55

15,00

3412

1966, Pacchi in concessione, 70 lire verde (8) in blocco di quattro.
220

75,00

3413

1955-66, Pacchi in concessione, filigrana stelle, gli alti valori 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12) il n.12 con Cert.Carraro + il valore da 70 lire verde (8).
745

150,00

3414

1955, Pacchi in concessione, 75 lire bruno (9) x tre pezzi.
1.125

275,00

3415

1968, Pacchi in concessione, filigrana stelle, i due alti valori 75 e 110 lire (9+12) angolo di foglio, ben centrati.
1.125

400,00

3416

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle I, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9-12).
690

150,00

3417

1968, Pacchi in concessione, filigrana stelle, i due alti valori 75 e 110 lire (9+12) angolo di foglio, ben centrati.
1.125

200,00

3418

1955, Pacchi in concessione filigrana stelle II, 75 lire bruno e 110 lire lilla rosa (9/I-12/I).
690

150,00

3419

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle 75 lire bruno (9/I) e 110 lire lilla rosa (12) due esemplari di ciascuno ben centrati.
1.380

300,00

3420

1955, Pacchi in concessione, filigrana stelle, 75 lire e 110 lire  (9 - 12).
540

100,00

3421

1968, Pacchi postali, filigrana stelle, 150 lire fluorescente (16A) quartina con blocco angolare + blocco di 8.
132

25,00

3422

1964-72, Pacchi in concessione, 3 libretti di 50 ricevute ciascuno, affrancate con mezzi pacchi in concessione anche insieme a pacchi postali.
—

20,00

3423

1963-72, Pacchi in concessione, 60 ricevute affrancate con mezzi pacchi in concessione, anche insieme a pacchi postali.
—

10,00

3424

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

125,00

3425

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110) buona centratura.
—

125,00

3426

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

125,00

3427

1947-54, Segnatasse 14 valori cpl. (97/110). (Cert. Carraro).
325

90,00

3428

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

80,00

3429

1947-54, Segnatasse, filigrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

80,00

3430

1947-54, Segnatasse, liligrana ruota, 14 valori cpl. (97/110).
325

75,00

3431

1947-54, Segnatasse, fil. ruota, 13 dei 14 valori (97+99/110: manca il 2 lire verde scuro.)
325

70,00

3432

1947-54, Filigrana ruota, la serie senza i valori da 8 e 25 lire (97/110 - 103 - 107), gomma bicolore.
—

10,00

3433

1947, Segnatasse, 2 valori fil. ruota: 20 lire (106) quartina e 50 lire(108) blocco di sei.
790

80,00

3434

1954, Segnatasse, 25 lire bruno (107).
90

25,00

3435

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20) ben centrati.
180

70,00

3436

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20).
180

50,00

3437

1955-81, Segnatasse 10 valori cpl. fil. stelle (111/20) 8 lire ben centrato.
270

60,00

3438

1956, Segnatasse 8 lire fil. stelle (112). (Cert. R. Brutto).
180

80,00

3439

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
180

65,00

3440

1956, Segnatasse, 8 lire lilla filigrana stelle (112).
180

60,00

3441

1957, Segnatasse 50 lire  (118) con varieta' di stampa al verso.
—

50,00

3442

1991, Segnatasse 1500 lire non dentellato (Specializzato 53Eb) coppia orizzontale.
—

100,00

3443

1945-62, inizio di collezione su album Marini con qualche valore discreto.
—

50,00

3444

1945-65, inizio di collezione su album Marini con qualche buon valore del periodo ruota.
—

60,00

3445

1945-2002, sequenza di 344 quartine usate, senza ripetizioni, in 2 classificatori. Da esaminare.
503

125,00

3446
/
1945-70, collezione di posta ordinaria di esemplari usati, e dal 1961 anche nuovi senza Gronchi rosa, in album con custodia. Da esaminare.
—

100,00

3447

1945-2002, sequenza di 278 quartine usate senza ripetizioni, con unico annullo centrale.
350

90,00

3448

1946-51, lotto di esemplari usati selezionati in serie complete, non ripetuti.
546

80,00

3449

1946/53, lotto di esemplari in quartina: Toscana, XXX Fiera Milano due volte, Leonardo da Vinci ecc.
1.107

200,00

3450

1946-67, 46 documenti postali con differenti affrancature comprendenti commemorativi, tutte per l'estero.
—

120,00

3451

1948-61, piccolo lotto di esemplari di qualità modesta, con qualche discreto valore (Radiodiffusione, aerea S.Caterina ecc.)
—

20,00

3452

1947-1977, Segnatasse, insieme di valori con filigrana ruota e stelle in serie complete con qualche specializzazione, Alcuni valori ben centrati.(Cert.Della Casa).
765

240,00

3453

1946-67, alcune voci in quartina (notati 785+816) qualità mista. Da esaminare.
—

40,00

3454

1948, 7 buste con affrancature del periodo, con p. aerea, Risorgimento, Democratica, Avvento, usi misti, ecc. Interessante, da esaminare.
—

100,00

3455

1948, 3 buste variamente affrancate. Notato 100 lire Democratica isolato.
—

20,00

3456

1949, 13 buste variamente affrancate con p. aerea (Democratica e Radio), Avvento, Democratica e Risorgimento. Interessante, da esaminare.
—

150,00

3457

1949, 13 tra buste, pieghi, cartoline con varietà di affrancature: Democratica, Risorgimento, Avvento, p. aerea Radio, ecc. generalmente miste tra loro. Da esaminare.
—

100,00

3458

1948-51, varie serie del periodo, di bella qualità, ripetute 10 volte.
1.550

250,00

3459

1949-52, selezione di serie commemorative cpl., qualche valore con gomma lievemente brunita.
3.000
+
500,00

3460

1949-56, piccolo lotto di esemplari di medio valore, notato Tabacco, Unesco, Montecassino. Qualche esemplare con gomma bicolore, da esaminare.
—

140,00

3461

1949-62, lotto di esemplari usati di buona qualità, notato qualche serie di Radiodiffusione, Unesco,Tabacco ecc.
1.690

250,00

3462

1950-51, 6 ricevute di ritorno con commemorativi diversi da 20 lire isolati.
—

30,00

3463

1950-54, lotto di serie cpl.del periodo con alcuni valori con gomma brunita. Da esaminare, conveniente.
1.560

200,00

3464

1951-61, la sequenza delle serie di p. ordinaria del periodo (escluso Gronchi rosa) + qualcosa precedente in un classificatore. Da esaminare per le gomme un po' imbrunite.
1.400

150,00

3465

1952-58, lotticino di valori d'interesse (es. 685x6, 760x2, Pn. 18x2), tutti di bella qualità. Da esaminare.
425

75,00

3466

1952-64, sequenza di quartine del periodo.
—

300,00

3467

1952-67, un classificatore con sequenza di alti valori di serie del periodo (Leonardo, Marco Polo, Gronchi, ecc.) ripetuti 10 volte. La serie Gronchi (918/20) cpl.
1.300

200,00

3468

1954-60, Siracusana filigrana stelle, piccolo lotto di varietà.
—

100,00

3469

1965-76, collezione cpl. in quartine usate (dal n°990 al 1336) su fogli album Marini. Totale 354 quartine, quasi tutte con annullo unico.
—

100,00

3470

1968-83, due classificatori con usati ripetuti in sequenza.
—

20,00

3471

1968-79, una sessantina di moduli (mod. 32 - Mod. 77 - INAL) con tasse riscosse con Segnatasse o francobolli ordinari, anche misti.
—

20,00

3472

1972-74, Pacchi postali, lotto di 45 Bollettini Pacchi da Svizzera e Germania affrancati in partenza con al verso Pacchi Postali (in genere tariffa di 400 lire).
—

20,00

3473

1978-91, collezione cpl.del periodo su album Marini con cartella Postiglione e custodia.
—

100,00

3474

-, 4 pezzi dei primi anni. Notato cartolina per l'Australia con 100 lire Democratica (+5+50 lire).
—

100,00

3475

-, Periodo ruota, piccolo insieme di serie con ripetizioni.
664

150,00

3476

-, piccola sequenza di usati periodo ruota. Notate Rep. Romana e Radiodiffusione.
737

140,00

3477

-, piccola sequenza di usati periodo ruota. Notate 2 Rep. Romana e Radiodiffusione.
875

170,00

3478

-, Democratica, 135 pezzi con varietà di affrancature.
—

70,00

3479

-, Democratica, 76 pezzi differenti, anche qualche mista con Lavoro.
—

80,00

3480

-, Democratica 35 pezzi con affrancature per ESPRESSO, tutte differenti.
—

70,00

3481

-, Democratica, 33 documenti postali diretti all'estero, tutti differenti per affrancatura o tariffa. éInteressante, da esaminare.
—

100,00

3482

-, 35 pezzi con affrancature miste Lavoro-Siracusana, tutte differenti.
—

75,00

3483

-, Siracusana, 78 pezzi per l'estero, tutti differenti per affrancatura o tariffa.
—

40,00

3484

-, Siracusana, ricco insieme di 185 documenti postali vari tutti differenti (per affrancatura o tariffa) utile come inizio di collezione studio su usi, tariffe, ecc. Merita esame.
—

80,00

3485

-, Siracusana, 9 documenti postali (uno con Michelangiolesca) con valori isolati in tariffe particolari.
—

100,00

3486

-, Siracusana e Michelangelesca, 42 documenti postali vari con affrancature differenti, miste, delle 2 emissioni.
—

30,00

3487

-, Castelli, 123 pezzi tutti diretti all'estero e differenti per affrancature o tariffe. Varie destinazioni interessanti.
—

40,00

3488

-, 75 buste (qualcuna di Regno) con affrancature di Democratica, comuni.
—

25,00

3489

1951-61, piccolo lotto, notata 1 serie di Ginnici e 3 serie di Gronchi 3 valori.
—

35,00

3490

-, alcuni valori della serie Michelangiolesca e del 75 lire espresso con piccole varietà di stampa. Da esaminare.
—

90,00

3491

-, scatola con buste anni '50, affrancate generalmente con Siracusana, con tante belle targhette meccaniche. Notata qualcuna affrancata con Marche da bollo, poi tassata. Nel lotto anche interi recenti nuovi di Vaticano e S. Marino.
—

50,00

3492

-, 22 cartoline maximum, anni '50.
—

20,00

3493
//
-, piccolo lotto formato da una serie Democratica in quartine ed una singola non cpl., comunque con il 30 lire + altri valori in quartina o singoli. I valori buoni della Democratica con gomma sofferta o da esaminare.
—

150,00

3494

-, 170 Bollettini illustrativi: i primi 100 numeri + doppioni dello stesso periodo.
—

30,00

3495

-, 60 FDC anni '60/'70.
—

15,00

3496

-, grande classificatore con quartine usate fine '50/primi '70.
—

50,00

3497
//
-, sequenza di serie ordinarie e di vari servizi, nuove e usate su fogli artigianali. Lavoro ruota, stelle, Espressi ruota e Testoni con gomma integra.
—

80,00

3498
/
-, pacchetto di 27 tra buste e fronti commerciali di medio formato con affrancature per gli USA. Interessante.
—

75,00

3499

-, tariffa di 13 lire, 30 buste o pieghi, affrancate generalmente con ordinari.
—

80,00

3500
/
-, classificatore ricolmo di francobolli molto ripetuti, in maggioranza anni '60/'70.
—

50,00

3501

-, un classificatore con materiale vario prevalentemente post-1960. Notato 100 lire Democratica ben centrato apparentemente integro.
—

50,00

3502

-, piacevole lotto di 260 pezzi anni '60/'70 con usi singoli, raccomandate, ecc. Da esaminare.
—

50,00

3503

-, classificatore con materiale del periodo stelle, con qualche specializzazione + foglio completo Sampdoria.
1.150

125,00

3504
/
-, lotto di francobolli e interi nuovi anni '70/'80. Necessario esame.
—

60,00

3505

-, lotto di Bollettini anni '70/'90 + interi postali timbrati.
—

20,00

3506

-, 72 pezzi con annulli particolari o speciali (Manifestazioni Fliateliche, aeree, ecc.).
—

50,00

3507
/
-, classificatore con insieme di materiale con varieta' minori. Notata Turrita 100 lire (785) non dentellato in basso con bordo di foglio. Interessante, da esaminare.
—

70,00

3508
/
-, insieme di circa 700 francobolli con varieta' piccole o occasionali, soprattutto siracusana, montati su album di fogli quadrettati. Da esaminare.
—

50,00

3509
/
-, un classificatore con francobolli di serie ordinarie: Siracusana (anche ruota alata), Michelangiolesca, Castelli bobine, ecc.. Alto facciale, da esaminare.
—

150,00

3510

-, selezione di FDC di discreto interesse, ripetute: (Gronchi, Alti Valori, Unità d'Italia, ecc.). Da esaminare.
—

80,00

3511

-, classificatore con oltre 250 quartine usate, di periodi vari, con ripetizioni. Notate 2 del 100 lire Democratica e 2 dell 55 lire Anno Santo. Da esaminare.
—

80,00

3512

-, 55 fra buste e cartoline, con piacevole varietà di affrancature. Da esaminare.
—

25,00

3513

-, 157 bollettini pacchi anni '80 variamente affrancati.
—

offerta libera

3514

-, piccola sequenza di serie tra cui Siracusana ruota, Espresso Risorgimento, Lavoro stelle, Stemmi di Guidizzolo. Da esaminare per qualche bicolore.
1.550

200,00

3515

-, 2 classificatori con miscellanea di emissioni comuni. Da esaminare.
—

40,00

3516

-, pacchetto di buste con varieta' di affrancature, varie di grande formato (24 pezzi).
—

100,00

3517

-, una trentina di buste, anche FDC, comuni, anni'60. Necessario esame.
—

15,00

3518

-, 30 buste affrancate con commemorativi isolati anni '60/'70.
—

25,00

3519

-, 30 buste affrancate con commemorativi isolati anni '60/'70.
—

25,00

3520

-, 30 buste affrancate con commemorativi isolati anni '60/'70.
—

25,00

3521

-, 30 buste affrancate con commemorativi isolati anni '60/'70.
—

25,00

3522

-, 55 buste con affrancature meccaniche rosse, anni'70.
—

15,00

3523

-, circa 180 buste anni '60/70
—

20,00

3524

-, pacchetto di 36 tra buste e cartoline con affrancature di vari periodi, non recenti.
—

50,00
SERVIZI PRIVATI AUTORIZZATI

3525

1945, CORALIT, Leone di San Marco e carta geografica, 5 valori cpl. (3/7) belle quartine bordo di foglio.
500

115,00

3526

1945, CORALIT, 14 lire vermiglio (8) + 28 lire grigio oliva (9) + due valori da 1 lira Imperiale su lettera da Torino a Trieste il 21/5/45.
1.200

200,00

3527

1945, CORALIT, busta non viaggiata annullata a Torino il 21/5/45 ed indirizzata a Trieste. Affrancata con valori dell'Imperiale annullati con bolli di Torino e con i valori Coralit da lire 70 bruno chiaro e lire 140 grigio oltremare (6/7) annullati con bollo "Corrieri Alta Italia Torino". Non quotati. Interessante. (Cert. Sorani).
—

220,00

3528

1945, CORALIT, 5 valori cpl. (8/12), in blocchi di quattro.
550

130,00

3529

1945, SABE,  Biga e cavalli 3 valori cpl. (13/15) dent. 11 1/4. Rari (C.E.I. 4500,00). (Cert. Raybaudi).
—

1.200,00
AMGVG

3530

1945-47, l'emissione cpl. (1/21+A.1/8+E.1/2).
175

35,00

3531
/
1945-47, L'emissione completa di 31 valori (1/21+A1/8+E1/2) lieve traccia in qualche valore.
—

25,00

3532

1945-47, l'emissione di 31 valori completa su fogli quadrettati.
175

60,00

3533
/
1945, 10 c. con soprastampa capovolta (1d) quartina, 2 integri.
—

10,00

3534

1945, 60 c.verde mirto con soprast.capovolta (6d) + 1 lira violetto con doppia soprastampa (8e) su piccolo frammento. (Cert. Carraro).
280

50,00

3535

1945, 2 lire carminio + 10 lire violetto entrambi con soprastampa capovolta (9d+11d) su frammento. (Cert. Carraro).
260

40,00

3536

1945, Posta aerea, 50 c.bruno soprastampa capovolta (1b).(Carraro).
110

20,00
TRIESTE ZONA A

3537

1949, Repubblica Romana, 100 lire bruno (41).
60

15,00

3538

1953, 10 lire Lavoro + 10 lire Lavoro soprast."Fiera di Trieste" (94+178) su cartolina da Trieste il 20/7/53. Non comune affrancatura di valori gemelli.
—

35,00

3539

1951, Servizio diligenza Udine-Trieste, 2 plichi ripiegati uguali affrancati con Trieste (121/23) + Italia, Muratori (625) e Montecassino (664/65) in data 30/6 e 1/7 1951.
—

15,00

3540

1947, Posta aerea, 6 valori cpl. (1/6).
80

20,00

3541

1947, Posta aerea, 6 valori cpl. (1/6).
80

20,00

3542

1947, Posta aerea, Radio 35 lire (11) con soprastampa spostata in alto e a sinistra. Interessante varietà. (B. S. Oliva).
—

50,00

3543

1948, Posta aerea, Campidoglio 4 valori cpl. (13/16). Timbrino al verso del 1.000 lire.
300

50,00

3544
/
1948, Posta aerea, 4 valori cpl. (13/16).
150

30,00

3545
/
1948, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire (16) coppia verticale non dentellata orizzontalmente. Varietà non riportata sul Sassone. (Cert. Bush).
—

120,00

3546

1949-52, Posta aerea, Democratica e Campidoglio 7 valori cpl. (20/26).
80

20,00

3547

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire dent. 14x14 1/4 (26a).
75

15,00

3548

1952, Posta aerea, Campidoglio 1000 lire (26A) su FDC Venetia non viaggiata.
—

65,00

3549

1947-48, Espressi, 4 valori  cpl. (1/4).
100

25,00

3550

1947-48, Espressi, 4 valori  cpl. (1/4).
100

25,00

3551
/
1947-48, Espressi, 4 valori  cpl. (1/4) in strisce verticali di 4 di cui il primo esemplare linguellato.
350

90,00

3552

1948, Espressi, 60 lire (4) coppia con lettere "F.TT." rotte.
—

30,00

3553

1949-53, Pacchi postali, 13 valori cpl. (13/25) + (26).
450

120,00

3554

1949-54, Pacchi postali 13 valori cpl. (13/25) + 1.000 lire cavallino (26).
225

40,00

3555

1949-53, Pacchi postali, soprastampa su una riga, ruota I, 13 valori cpl. (13/25).
200

50,00

3556

1949/53, Pacchi postali, soprastampa su una riga, 13 valori cpl. (13/25).
275

100,00

3557

1950, Pacchi postali 100 lire con soprastampa fortemente spostata in alto (22h).
162

40,00

3558

1954, Pacchi postali, 1.000 lire oltremare "cavallino" dentellatura a pettine (26) ben centrato.
375

125,00

3559

1954, Pacchi postali, 1000 lire "cavallino" (26).
250

75,00

3560

1954, Pacchi postali, 1000 lire oltremare (26).
300

100,00

3561

1954, Pacchi postali, 1000 lire oltremare (26) bordo di foglio in basso.
300

100,00

3562

1947-48, Pacchi postali, 5 valori con varietà di soprastampa. (Raybaudi).
—

75,00

3563

1947-49, Segnatasse, 11 valori cpl. (5/15).
350

100,00

3564

1947-49, Segnatasse, 11 valori cpl. (5/15) senza il valore da 4 lire (8).
340

90,00

3565

1947-49, Segnatasse, soprastampati su due righe, 11 valori cpl. (5/15).
350

85,00

3566

1947-49, Segnatasse 11 valori cpl. (5/15).
175

35,00

3567

1949-54, Segnatasse, soprastampa su una riga, 11 valori cpl.(16/28).
90

25,00

3568

1949-54, Segnatasse, soprastampati su una riga (16/28).
90

15,00

3569

1954, Segnatasse, 25 lire rosso bruno (25A) nuovo tipo di soprastampa.
275

100,00

3570

1952, Segnatasse 500 lire (28) blocco di quattro. Non comune, non quotato sul Sassone.
—

100,00

3571

1947-54, collezione completa di posta ordinaria + qualche serie di posta aerea e servizi in album Marini con cartella.
1.400

275,00

3572

1947-54, collezione completa in di posta ordinaria + qualche servizio e qualche valore aereo.
1.040

175,00

3573
/
1947-54, le emissioni di posta ordinaria (1/208).
—

75,00

3574
//
1947-54, avvio di collezione (pochi usati) su fogli Marini. Allegato Vaticano Giovanni XXIII su fogli.
—

70,00

3575

-, piccola sequenza di serie.
100
+
20,00

3576

-, piccola sequenza di materiale. Notato Risorgimento. Da esaminare.
—

35,00

3577

-, piccolo lotto di FDC (5 di Italia). Da esaminare.
—

50,00

3578

-, pacchetto di 22 pezzi con affrancature differenti (qualcuna di AMGVG). Notata busta diretta in Paraguay.
—

80,00
TRIESTE ZONA B

3579

1948, I Maggio, Trittico (1/3).
80

10,00

3580

1948, I Maggio, trittico (1/3)  in coppia, con timbro FDC.
160

30,00

3581

1948, Pro Croce Rossa, 2 valori cpl. (4/5).
280

65,00

3582

1950, Centenario ferrovie 10 d. con soprastampa capovolta (22a) quartina. (Cert. Caffaz).
2.000

800,00

3583

1951, Pro Croce Rossa, 2 valori cpl. (39/40).
220

50,00

3584

1953, Posta aerea, Esperanto 300 d. (20).
200

50,00

3585

1950, Foglietti Ferrovie, dentellato e non (1/2).
280

90,00

3586

1950, Foglietti ferrovie, dentellato e non (1/2), annullo leggero, piena gomma al verso.
280

90,00
EMISSIONI LOCALI E C.L.N.

3587

1944, ALESSANDRIA, 25 c. verde (1) coppia.
550

150,00

3588

1944, ALESSANDRIA, Espresso 1,25 lire (6) su piccolo frammento. Grinza verticale precedente l'applicazione.
1.600

300,00

3589

1945, ALTO VARESOTTO, 4 valori cpl. sovrastampati in coppia (E.R. 5/8). (Cert. Raybaudi).
—

250,00

3590

1944, AOSTA, soprastampati "C.L.N. Zona Aosta" 4 valori cpl. (1/4).
180

40,00

3591

1944, AOSTA, Monumenti soprastampati, 4 valori cpl. (5/8).
280

60,00

3592

1944, AOSTA, Espressi, 50 lire su 1,25 verde (8) con soprastampa ripetuta al verso sul bordo di foglio in albino, capovolta. (Raybaudi).
—

75,00

3593

1945, AOSTA, Fratelli bandiera 3 valori cpl. in coppie con soprastampe in italiano e francese. (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3594

1945, AOSTA, Luogotenenza 20 c. + 60 c. soprastampati "Valle d'Aoste Autonome" e "Autonomia Aosta" (C.E.I. 11+30), il primo in coppia con il normale, su cartolina da San Desiderio Terme per Torino, 19/8. Rari usati su corrispondenza viaggiata.
—

125,00

3595

1945, ARIANO POLESINE,  monumenti distrutti, 2 varietà 10 c. (E.R. 1) con decalco; 20 c. (E.R. 2) con " ; " tra C e L. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

3596

1945, ARIANO POLESINE, Monumenti distrutti 7 valori cpl. (E.R. 30/36) su piccoli frammenti.
—

250,00

3597

1945, ARONA, Monumenti distrutti + Espresso (1/10+16). (Chiavarello).
620

150,00

3598

1945, BARGE, Posta aerea, 5 valori cpl. soprastampa rossa o verde (12/16). Rari. (Cert. Raybaudi).
4.500

1.000,00

3599

1945, BARGE, Posta aerea, i valori da 25 c. e 50 c. (12-13). (Cert. Chiavarello).
1.200

200,00

3600

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori (6-8/11). (Cert. Raybaudi).
450

100,00

3601

1943, BASE ATLANTICA, 15 c. verde grigio (7). Rarità in ottimo stato di conservazione. (G. Oliva. Sorani. Cert. Raybaudi).
27.000

6.250,00

3602

1943, BASE ATLANTICA, 4 valori  (8/11).
290

50,00

3603

1943, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto (11). (Raybaudi - R. Diena).
60

20,00

3604

1943, BASE ATLANTICA, 5 valori in coppia con l'esemplare di destra con "l" di Atlantica di altro corpo (6-8/11+6g-8g/11g). (Cert.R. Diena).
1.500

300,00

3605

1943, BASE ATLANTICA, Propaganda di guerra 25 c. (14). (Raybaudi).
4.500

750,00

3606

1944, BASE ATLANTICA, III tipo di soprastampa, 15 c.verde varietà: "Repub lica" (26a).
1.500

300,00

3607

1944, BASE ATLANTICA, III tipo di soprastampa, 15 c.verde varietà: "Repub lica" (26a).
1.500

300,00

3608

1944, BASE ATLANTICA, III tipo di soprastampa, 15 c.verde varietà: "Repub lica" (26a).
1.500

300,00

3609

1944, BASE ATLANTICA, 25 c., 30 c., 50 c. (27/29).
54

10,00

3610

1944, BASE ATLANTICA, III tipo di soprastampa, 30 c.bruno varietà: "Repub lica" (28a).
480

80,00

3611

1944, BASE ATLANTICA, 50 c. violetto (29) con soprastampa spostata fortemente a destra.
—

70,00

3612

1942, BASE ATLANTICA, cartolina per la base di Bordeaux, usata a Trapani, affrancata con Imperiale 5 c. + 25 c.
—

80,00

3613

1944, CAMPIONE, 5 valori cpl. dent. 11 (1/5)..
110

30,00

3614

1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5).
110

25,00

3615

1944, CAMPIONE, Stemma 5 valori cpl. (1/5).
110

25,00

3616

1944, CAMPIONE, II tiratura dent. 11 5 valori cpl. (1/5) su fresca FDC per Bissone con bollo d'arrivo 28/6/44.
—

50,00

3617
/
1944, CAMPIONE, Stemma e Paesaggi e vedute, 12 valori cpl. (1/5+6/12).
—

30,00

3618

1944, CAMPIONE, serie cpl.di 5 valori (1a/5a).
500

125,00

3619

1944, CAMPIONE, prima  emissione, I tiratura su FDC del 20/5/44.
1.350

255,00

3620

1944, CAMPIONE, I tiratura dent. 11 1/2 5 valori cpl. (1a/5a) su fresca FDC (20/5/44). Bella qualità.
1.350

375,00

3621

1944, CAMPIONE, prima  emissione, I tiratura su FDC del 20/5/44.
1.350

250,00

3622

1944, CAMPIONE, Vedute 7 valori cpl. (6/12) su raccomandata per la Svizzera.
75

25,00

3623

1944, CAMPIONE, Pittorica 7 valori cpl. (6/12) su lettera del 19/9/44. Bella qualità.
75

20,00

3624

1944, CASALECCHIO DI RENO, l'emissione cpl. di 8 valori (1/8). (Cert. Raybaudi).
850

200,00

3625

1944, CASALECCHIO DI RENO, l'emissione cpl. di 8 valori (C.E.I. 1/8). (Cert. Raybaudi).
850

180,00

3626

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marche da bollo soprastampate "POSTALE" 8 valori cpl. (CEI 1/8). (Cert. Raybaudi).
850

150,00

3627

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marca da 20 c. soprastampata "POSTALE" (CEI 7) blocco di 12. E' il II blocco più grande conosciuto. Raro, 189 esemplari di tiratura. (Cert. Caffaz).
—

1.000,00

3628

1944, CASALECCHIO DI RENO, Marca da10 c. con soprastampa "POSTALE" a mano, in striscia orizzontale di 5 unita alla matrice  (C.E.I. 9a). Rara, 50 esemplari conosciute. (Cert. Caffaz).
—

300,00

3629

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, due buste con diverse affrancature dirette a Milano (L.Raybaudi - Sorani)..
—

200,00

3630

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Stemma 2 valori cpl. (16/17), la serie in coppia ed in quartina.
600

60,00

3631

1945, CASTIGLIONE D'INTELVI, Stemma 50 c. su 1 lira, coppia orizzontale non dentellata in mezzo (18a).
675

120,00

3632

1945, D.I.S.P.A. 4 valori cpl. (E.R. 1/4) + complementari su busta locale. (Cert. Raybaudi).
—

400,00

3633

1945, GALLARATE, Monumenti distrutti 15 valori cpl., emissione non documentata.
—

100,00

3634

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 2 valori (1-2).
130

30,00

3635

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato 1 lira su 10 c. (1). coppia.
220

50,00

3636

1945, GUIDIZZOLO, 1 l. su 10 c. non emesso (1B) (B. S. Oliva).
850

150,00

3637

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, non emessi, 1 l. su 10 c. bruno soprast. rossa (1B).
900

150,00

3638

1945, GUIDIZZOLO, Recapito autorizzato, 1 lira su 10 c. bruno, con soprastampa fortemente spostata in alto (2c) blocco di 8.
1.800

250,00

3639

1945, GUIDIZZOLO, L. 1 su 10 c. con soprastampa fortemente spostata in alto (2Ab).
1.000

180,00

3640

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 50 c. con soprastampa capovolta (6a) coppia.
240

65,00

3641

1945, IMPERIA, Tamburino 75 c. (7) 3 esemplari.
1.440

300,00

3642

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 1 lira con soprastampa capovolta (8a) coppia.
240

60,00

3643

1945, IMPERIA, Recapito autorizzato 10 c. (21) 2 coppie.
160

30,00

3644

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti 20 c. rosa carmino non emesso (22) coppia, qualche imbrunimento nella gomma.
1.200

480,00

3645

1945, IMPERIA, Monumenti distrutti, piccolo lotto di valori della serie, alcuni ripetuti. Notato il 75 c. (7).
576

115,00

3646

1930, LIVORNO, Mussolini 30 c. rosa (1), lieve grinza.
280

40,00

3647
/
1945, MACCAGNO, 8 valori cpl. (1/8). Il 50 c. è su cartolina locale.
3.050

400,00

3648

1945, MACCAGNO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. con al verso la scritta "SAGGIO" in corsivo. Il 2,50 lire con la varietà "NAZIOUALE". (Cert. Caffaz).
—

500,00

3649

1945, MANTOVA, 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi).
3.675

900,00

3650

1945, MANTOVA, 25 su 25 lire nero e azzurro (10). (G. Oliva - Raybaudi - Sorani).
1.350

270,00

3651

1945, MANTOVA, 25 su 25 lire nero e azzurro (10) uno dei 2 valori alti. Da esaminare. (Sorani - Cert. Raybaudi).
1.350

100,00

3652

1945, MANTOVA, non emesso, 1,90 su 10 c. bruno (12). (Cert. Raybaudi).
1.750

350,00

3653

1945, PARMA, Posta Partigiana 2 valori cpl. (1/2). (Cert. Raybaudi).
350

120,00

3654

1945, PIACENZA "Pro patrioti" 5 valori cpl. (E.R. 94/98)
—

270,00

3655

1945, PIACENZA, piccola serie di 30 valori soprastampati "CLN" o "13° ZONA PARTIGIANA". (Cert. Raybaudi).
—

1.000,00

3656

1945, SAVONA, Tamburino 75 c. angolo di foglio (7). Presenta una mancanza di gomma naturale (Cert. Raybaudi).
360

80,00

3657

1945, SAVONA, Tamburino 30 c. con filigrana (12). (Cert. Raybaudi).
2.700

550,00

3658

1945, SAVONA, 30 c. bruno "Tamburino" con filigrana (12). (G. Oliva).
2.700

500,00

3659

1945, SESTO CALENDE, l'emissione completa di 9 valori (1/9). (Cert. Caffaz).
1.300

320,00

3660

1945, SESTO CALENDE, l'emissione completa di 9 valori (1/9). L'1 lira da esaminare.
1.300

200,00

3661

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (Cert. R. Diena).
900

200,00

3662

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). Qualche punto d'ingiallimento.
900

180,00

3663

1944, TERAMO, 16 valori cpl. (1/16). (E.Diena per 1 lira violetto).
900

180,00

3664

1944, TERAMO, i 4 valori di p. aerea (12/15).
129

25,00

3665

1944, TERAMO, 1,75 lire +Espresso (10+16) su fronte di raccomandata per Pegli, 24/2/44. Da esaminare, non comune.
—

100,00

3666

1945, TORINO, Monumenti distrutti 13 valori cpl. (E.R. 1/13) (Cert. Raybaudi).
—

220,00

3667

1945, TORINO, Monumenti distrutti 12 valori (E.R.1/6-8/13). (Raybaudi).
—

50,00

3668

1945, TORINO, Tamburino 30 c. con filigrana con varietà "punto dopo N molto in alto" (E.R. 7e). (Cert. Raybaudi).
—

180,00

3669

1945, TORINO, Monumenti distrutti 1 lira violetto con sovrastampa nera (Un. 11a). (Cert. Raybaudi).
750

160,00

3670

1945, TORINO, F.lli Bandiera 3 valori cpl. (C.E.I. 15/17). (Cert. Caffaz).
—

40,00

3671

1945, TORINO, Espressi, Duomo di Palermo 1,25 lire (E.R. 17). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3672

1945, VALLE BORMIDA, soprastampati in vermiglio, 30 e 50 c. (4A/5A).
560

175,00

3673

1945, VIAREGGIO, 20 c. soprastampato "Prestito della Libertà" (CEI 1) quartina. (Chiavarello).
125

50,00
CORPO POLACCO

3674
()
1946, Vittorie polacche, 4 valori non dentellati (5B/8B) in blocco di quattro.
1.200

300,00

3675
()
1946, 55 gr.azzurro (6A) striscia verticale di tre, stampati su carta gialla spessa, con la dentellatura orizzontale in parte cieca.
300

50,00

3676
()
1946, 55 gr.violetto, errore di colore (6A/I) in blocco di quattro.
1.200

275,00

3677
()
1946, 55 gr.azzurro cupo (6Ba) in blocco di quattro.
320

50,00

3678

1946, 2 z.bruno lillaceo, non dentellato (17A).
200

40,00

3679
()
1946, 2 z.bruno lilla grigiastro non dentellato con stampa incompleta (17Aaf).
500

120,00

3680

1946, Soccorso di guerra, 9 valori cpl.(18/26) in blocco di quattro.
60

15,00

3681

1946, Soccorso di guerra, saggio da 30 cent. in arancio e bruno (anzichè in verde e bruno), coppia verticale non dentellata.
330

50,00

3682

1946, Soccorso di guerra, 50 c.grigio nero, con dentellatura verticale fortemente spostata (20d).
90

20,00

3683

1946, Soccorso di guerra 50 c., blocco di sei, con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (20d),
540

135,00

3684

1946, Soccorso di guerra, saggio da 60 cent. in colore rosso bruno e bruno (anzichè rosso bruno e verde), coppia non dentellata.
330

50,00

3685

1946, Soccorso di guerra, 3 valori cpl. (27/29).
—

80,00

3686

1946, Posta aerea, 5 su 2 z. bruno rosso, coppia orizzontale con soprastampa molto spostata di cui uno con due sole linette (CEI 1+1/Id). (Cert. Raybaudi).
—

100,00

3687

1946, Posta aerea, 5 su 2 z. bruno rosso (1) con soprastampa fortemente spostata. (Raybaudi).
—

25,00

3688

1946, Posta aerea, 5 su 2 z. bruno rosso (1), striscia di tre, con soprastampa fortemente spostata. (Raybaudi).
—

100,00

3689

1946, Posta aerea, 25 + 100 lire giallo e nero, non dentellato (3a) angolo di foglio.
800

175,00

3690

1946, Posta aerea, 25 lire + 100 lire giallo e nero (3) in blocco di quattro angolo di foglio.
200

40,00

3691

1946, Foglietti,  4 valori (1).
150

35,00

3692

1946, Foglietti, 4 valori (1) bollo centrale. (Raybaudi).
150

50,00

3693
()
1946, Foglietti (1A) con bollo "POCZTA POLOWA 4-VI-46/136".
300

65,00

3694

1946, Foglietti, Soccorso di guerra (2/4) timbrati.
—

100,00

3695

1954, GOVERNO DI LONDRA, soprastampa rossa (4) blocco di quattro angolo di foglio.
640

125,00

3696

1954, GOVERNO DI LONDRA, soprastampa carminio, 45 g.verde scuro (4) coppia orizzontale angolo di foglio.
320

60,00

3697

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea 2 z. bruno rosso (1).
130

30,00

3698

1954, GOVERNO DI LONDRA, Posta aerea, 2 z.bruno rosso soprastampato (1) angolo di foglio.
130

25,00
SAN MARINO

3699
/
1863-77, Precursori, piccolo ma interessante lotto di precursori composto da 31 pezzi (2 di Sardegna) sciolti o su frammento. Qualita' mista, interessante, merita esame.
5.000

1.000,00

3700

1868, Precursori, 20 c.azzurro lillaceo chiaro (F11 La) su lettera diretta a Genova il 20/5/68. Molto raro l'uso del lillaceo. (Cert. Sorani).
11.000

2.000,00

3701

1877-90, Prima emissione, serie cpl.di 7 valori (1/7) molto ben centrati. (A. Diena - Cert.Raybaudi).
4.710

1.000,00

3702
//()
1877-90, prima emissione: lotto di 7 serie nuove + una usata non cpl. + tre esmplari del n.3. Materiale necessariamente da esaminare in qualità mista. Qualche esemplare di buona centratura.
—

500,00

3703

1892, Fascetta spedita da S.Marino per Londra il 28/7/92  affrancata con 2 c.verde (1) coppia + frazionato a metà. (Cert. Colla).
—

750,00

3704

1877, Stemma 5 c. giallo (2) esemplare ben centrato. (Cert. Carraro).
750

200,00

3705

1890, Stemma, 5 c.giallo (2) ben centrato.
300

75,00

3706

1877, Stemma, 20 c.carminio (4) bell'esemplare.
—

20,00

3707

1890, 25 c. lacca (5).
375

80,00

3708

1890, 25 c. lacca (5).
375

70,00

3709

1890, 25 c. lacca (5) usuali tracce di colore al verso. (Cert. Raybaudi).
375

60,00

3710

1890, 25 c. lacca (5) usuali tracce di colore al verso.
375

50,00

3711

1890, Stemma, 25 c.lacca (5) ben centrato, usuali tracce di colore al verso.
300

75,00

3712

1877, 30 c. bruno (6) molto bello. (Cert. E. Diena).
2.700

500,00

3713

1877, 30 c. bruno (6). (A. Diena).
900

250,00

3714

1877, Stemmi 30 c. bruno (6). Fresco esemplare. (Cert. E. Diena. Cert. Raybaudi).
900

250,00

3715
/
1877-90, Stemmi 4 valori (1-2-5-6). Il 25 c. con gomma integra.
1.375

350,00

3716

1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7). (Cert. Raybaudi).
2.700

900,00

3717

1877, Stemma 40 c. lilla scuro (7), ben centrato (Cert. Raybaudi).
—

200,00

3718

1877, 40 c.lilla scuro (7). (A. Diena - Cert. Sorani).
900

160,00

3719

1877, Stemma, 10 c.azzurro (3A) coppia margine di foglio. (Cert. B. S. Oliva).
—

500,00

3720

1890, Stemma 10 c. azzurro (3A). (Cert. Caffaz).
800

250,00

3721

1892, Soprastampati, 4 valori cpl. (8/11) ben centrati. Due esemplari firmati.
1.480

300,00

3722

1892, 5 c. su 10 c. azzurro (8) in blocco di quattro esemplari molto freschi. (E.Diena - Cert.Raybaudi).


200,00

3723

1892, 5 su 30 c. bruno varietà "G.mi" (9t) capovolta. (G. Oliva. A. Diena).
—

100,00

3724

1892, 10 c. su 20 c. rosso (10).(sigla G.Bolaffi).
150

50,00

3725

1894, Stemma, 15 c.carminio bruno (15) ben centrato, traccia leggera, grinza da esaminare.
320

50,00

3726

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). Fresco esemplare. (G. Bolaffi - Cert. Raybaudi "oro").
4.500

1.000,00

3727

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert. Raybaudi oro).
4.500

900,00

3728

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (Cert.E.Diena).
4.500

900,00

3729

1892, Stemma, 1 lira carminio su giallo (20). (G. Oliva).
650

150,00

3730

1894, Stemma, 2 lire bruno su arancio (21).
75

15,00

3731

1894, Stemma, 5 lire carminio su verde (22) usato.
225

50,00

3732

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25).
400

90,00

3733

1894, Palazzo del Governo, 3 valori cpl. (23/25).
75

15,00

3734

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert. E.Diena).
4.250

900,00

3735

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31). (Cert.E.Diena).
4.250

900,00

3736

1894, Stemma, 1 lira oltremare (31) annullato. (A. Diena).
500

150,00

3737

1894, 1 lira oltremare (31).
500

125,00

3738

1903, Cifra o Veduta, 12 valori cpl. (34/45). Il 2 lire (Cert. R. Diena).
3.350

1.000,00

3739

1903, Cifra o veduta, 12 valori cpl. (34/45) di ottima qualità. Il 2 lire violetto (44) siglato A:Diena e con Cert:G.Bolaffi.
3.350

900,00

3740

1903, Cifra o veduta, 12 valori cpl. (34/45) freschi, traccia molto leggera. (Cert.Fiecchi).
1.540

400,00

3741

1903, Cifra o veduta 12 valori cpl. (34/45).
1.380

280,00

3742

1903, Veduta 2 lire violetto (44). (Cert. Caffaz).
2.000

400,00

3743

1903, Veduta 2 lire violetto (44). (Cert. R. Diena)
2.000

400,00

3744

1903, Veduta 2 lire violetto (44).
325

80,00

3745

1907-10, Stemma, le 2 serie (47/48-49/50).
335

50,00

3746

1907, Stemma, 2 valori cpl.(47/48).
87

20,00

3747

1910, Stemmi, carta sottile 2 valori cpl. (49/50).
750

200,00

3748

1910, Stemma 1 c. bruno (49) 50 esemplari in 2 blocchi di 25.
625

50,00

3749

1916, Pro Croce Rossa 2 valori cpl. (C.E.I. 50A/50B). (Cert. R. Diena).
650

150,00

3750

1916, Pro Croce Rossa, non emessi, 2 valori cpl. (C.E.I.50A/50B). (Cert. Raybaudi).
650

150,00

3751
()
1916, Pro Croce Rossa, 2 valori cpl. non dentellati (CEI 50 Ab/50 Bi) senza gomma, con margine di foglio. (Cert. Raybaudi).
1.875

300,00

3752

1917, Pro Combattenti 2 valori cpl. (51/52). (Cert. G. Bolaffi).
175

50,00

3753

1917, Soprastampati "Pro Combattenti" 2 valori cpl. (51/52).
175

35,00

3754

1918, Pro combattenti, 8 valori cpl. (54/62).
150

45,00

3755
()
1918, "Pro Combattenti" prova stampata in nero su carta spessa della vignetta centrale dei valori alti  in blocco di quattro. Non comune.
—

100,00

3756

1918, Vittoria, 6 valori cpl. (63/68).
125

30,00

3757

1918, Vittoria soprastampati,  6 valori cpl. (63/68).
125

30,00

3758

1921-23, Cifra o veduta, 13 valori cpl. (69/81).
115

30,00

3759
/
1921-25, Veduta, 2 serie: (69/81-107/18).
102

20,00

3760
()
1922, Veduta 80 c.,  prove d'archivio (P.78) in quartina.
560

100,00

3761

1924, Statua della Libertà 25 c. (86) 2 esemplari su busta del Ministero Esteri diretta a Venezia, 11/12/24. (Cert. Chiavarello).
—

200,00

3762

1924, Garibaldi, 5 valori cpl. (98/102).
90

30,00

3763

1924, Garibaldi, 5 valori cpl. (98/102) lotto di 6 serie + una senza l'1 lira (non conteggiata).
540

60,00

3764

1924, Pro Combattenti soprastampati, 4 valori cpl. (103/06).
140

40,00

3765

1924, Pro Combattenti soprastampati, 4 valori cpl.(103/06).
140

35,00

3766

1925, Veduta, 12 valori cpl. (107/118).
140

35,00

3767

1925, Veduta 12 valori cpl. (107/18).
140

35,00

3768

1926, Soprastampati, 4 valori cpl. (119/22).
45

10,00

3769

1923-26, alcune serie del periodo. Da esaminare.
114

20,00

3770

1927, Onofri, soprastampati 3 valori cpl. (130/32).
190

40,00

3771

1927, Onofri soprastampati, 3 valori cpl.(130/32).
76

20,00

3772

1927, Onofri soprastampati, 3 valori cpl. (130/32), 2 serie.
152

35,00

3773

1927, Ara dei Volontari, 2 valori cpl.(134/36) in blocchi di quattro.
360

90,00

3774

1928, S. Francesco 4 valori cpl. (137/40).
215

55,00

3775

1928, S.Francesco, 4 valori cpl. (137/40).
86

20,00

3776

1928-32, lotto di 2 serie: S. Francesco (137/40), Ferrovia (164/67).
176

40,00

3777

1929-35, Vedute e busto della Libertà, 19 valori cpl. (141/58). (Cert. B. S. Oliva).
1.250

300,00

3778

1929-35, Veduta, 19 valori cpl. (141/58).
500

125,00

3779

1929-35, Veduta e busto della Libertà, (141/58) senza 154A, 18 valori, alcuni su frammento
500

150,00

3780

1932, Palazzetto, 5 valori cpl. (159/63) molto belli.
1.200

300,00

3781

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
480

120,00

3782

1932, Palazzetto della Posta 5 valori cpl. (159/63).
480

100,00

3783

1932, Palazzetto, 2,75 violetto (163).
130

30,00

3784

1932, Ferrovia, 4 valori cpl. (164/67).
225

50,00

3785

1932, Ferrovia, 4 valori cpl. (164/67) in blocchi di quattro angolo di foglio.
950

250,00

3786

1932, Ferrovie, 4 valori cpl. (164/67).
90

25,00

3787

1932, Garibaldi, 8 valori cpl. (168/75) splendida qualità per freschezza e centratura. (Cert. B. S. Oliva).
1.250

350,00

3788

1932, Garibaldi, 8 valori cpl.(168/75).
500

125,00

3789

1932, Garibaldi, 8 valori cpl.(168/75) tracce di ingiallimenti.
500

50,00

3790

1933, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (176/79). (Cert. Raybaudi).
1.250

350,00

3791

1933, Congresso Filatelico, 4 valori cpl. (176/79) ben centrati.
1.250

350,00

3792

1933, Soprastampati Convegno Filatelico, 4 valori cpl. (176/79) con bordo di foglio, qualità strordinaria. (Cert. B. S. Oliva).
1.250

300,00

3793

1933, Convegno Filatelico, 4 valori cpl. (176/79).
500

140,00

3794

1933, Convegno Filatelico, 4 valori cpl.(176/79).
500

120,00

3795

1933, Convegno Filatelico, 4 valori cpl.(176/79).
500

100,00

3796

1933, Palazzetto soprastampati 4 valori cpl. (176/79), gomma al verso.
500

125,00

3797
/
1934, Soprastampati "Mostra Filatelica" 4 valori cpl. (180/83) da esaminare.
—

15,00

3798

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85).
425

100,00

3799

1934, Palazzetto, soprastampati 2 valori cpl. (184/85). (Cert. R. Diena).
425

100,00

3800

1934, Palazzetto soprastampati, 2 valori cpl. (184/85).
170

50,00

3801

1934, Palazzetto soprastampati 2 valori cpl. (184/85).
170

40,00

3802

1934, Palazzetto soprastampati, 2 valori cpl. (184/85).
170

30,00

3803

1934, Palazzetto soprastampati, 2 valori cpl. (184/85).
170

25,00

3804

1935, Fondazione dei Fasci, 7 valori cpl.(186/92) in blocchi di quattro angolo di foglio.
120

30,00

3805
/
1935, Delfico, 12 valori cpl. (193/204) il valore alto con gomma integra, qualche traccia quasi invisibile.
—

90,00

3806

1935, Delfico 12 valori cpl. (193/204) traccia poco visibile.
220

50,00

3807

1935, Delfico 12 valori cpl. (193/204).
220

50,00

3808

1935, Delfico 12 valori cpl. (193/204).
220

45,00

3809

1932-35, Palazzetto della Posta, Soprastampati e Delfico (159/63-176/79-193/204) tracce di ingiallimento.
1.300

100,00

3810

1936, Onofri, 2 valori soprastampati (206/07) in blocchi di quattro.
80

20,00

3811

-, S.Francesco, 2 valori cpl. (208/09).
90

25,00

3812

1936, S.Francesco, 2 valori cpl. (208/09).
90

25,00

3813

1936, S.Francesco, 2 valori cpl. 208/09) in blocchi di quattro.
360

90,00

3814

1942, Arbe, 15 valori cpl.(215/24+A) in blocchi di quattro angolo di foglio.
120

30,00

3815

1936, S. Francesco soprastampati (208/09) 2 serie, Delfico soprastampato (227).
92

20,00

3816

1943, Ventennale dei Fasci, 13 valori cpl.(240/52). Da esaminare.
100

30,00

3817

1944, Governo provvisorio, 3 cartoline filateliche affrancate rispettivamente con (267-270-270) dirette a Trento e Padova + busta diretta a Trento affrancata con San Marino Arbe 10 c. (215). Tutte (A. Bodini).
—

85,00

3818

1945-46, Stemmi, 17 valori cpl. (279/94).
100

25,00

3819

1946, UNRRA, 100 lire (296).
20

8,00

3820

1947, Pro assistenza, 10 lire su 50 lire oliva e oltremare (297).
35

10,00

3821

1946, Pro Assistenza, 10 lire su 50 lire oliva e oltremare (297) blocco di quattro angolo di foglio.
150

50,00

3822

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40).
125

40,00

3823

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40).
125

30,00

3824
/
1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40) il valore alto con gomma integra.
120

30,00

3825

1948, Lavoro, 5 valori cpl. (336/40).
62

20,00

3826

1948, Delfico soprastampato, 100 lire su 15 c. carminio (341).
120

40,00

3827

1948, Delfico soprastampato, 100 lire su 15 c. carminio (341).
120

30,00

3828

1948, Delfico, 100 lire su 15 c.carminio e nero (341).
60

20,00

3829

1948, Delfico, soprastampato 100 lire su 15 c.carminio e nero (341).
60

20,00

3830

1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55).
525

125,00

3831
/
1949-50, Paesaggi 16 valori cpl. (342/55) qualche traccia pressochè invisibile.
525

100,00

3832

1949-50, Paesaggi, 16 valori cpl. (342/55).
262

60,00

3833

1949, Paesaggi 10 lire con centro spostato (349a). Bella varietà.
100

30,00

3834

1951, Pro Croce Rossa, 3 valori cpl. (369/71).
65

25,00

3835

1952, Colombo, 13 valori cpl. (272/83+A).
265

70,00

3836

1952, Cristoforo Colombo, 13 valori cpl.(372/83+A101).
132

30,00

3837

1953, Sport prima emissione, 9 valori cpl. (391/98+A111).
60

15,00

3838

1953, Sport, 9 valori cpl. (391/98+A.111) su 3 FDC Venetia non viaggiate.
—

50,00

3839

1953, Giornata filatelica S:Marino - Riccione, 100 lire azzurro e verde (399).
35

10,00

3840

1953, Fiori 9 valori cpl. (400/408) in coppie.
170

50,00

3841

1954, Ginnasta, 250 lire bruno e violetto (419).
76

20,00

3842

1956, Arengo e assistenza invernale, 2 valori (437/38) in blocchi di 9 esemplari.
216

50,00

3843

1956, Cani di razza, 10 valori cpl.(439/48).
62

20,00

3844

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475)angolo di foglio.
125

45,00

3845

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475).
125

40,00

3846

1958, Veduta, 500 lire grigio e verde (475) bordo di foglio.
125

40,00

3847

1959, Veduta, 500 lire grigio e verde (475) su busta FDC annullata il primo giorno d'emissione il 27/2/59.
112

35,00

3848

1959, Veduta, 500 lire grigio e verde (475) su  FDC Venetia non viaggiata.
112

30,00

3849

1959, Lincoln, 5 valorori cpl. (497/500+A129) in blocchi di quattro.
24

offerta libera

3850

1952-60, alcuni valori o serie in quartina (550+A109/10 x2 +A128). Da esaminare.
102

10,00

3851

1961, Europa '61, 500 lire verde e bruno (568)).
60

15,00

3852

 1974, Balestra, (921/25) quattro fogli completi (20 serie).
60

15,00

3853

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). Piccolo punto d'ingiallimento nel basso valore da lire 3. Il 10 lire (Cert. Sorani).
1.350

400,00

3854

1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10). (Cert. E. Diena).
1.350

400,00

3855
/
1931, Posta aerea, Veduta 10 valori cpl. (1/10) minima traccia nel 5 lire, esemplari freschissimi. (Cert:B.S.Oliva per il 10 lire).
—

250,00

3856

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). Alto valore A.Diena.
540

150,00

3857

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10).
540

125,00

3858

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10) tre valori con ingiallimenti.
540

60,00

3859

1931, Posta aerea, 10 valori cpl. (1/10). Il 10 lire con Cert. Caffaz.
540

150,00

3860

1931, Posta aerea, 9 lire + 10 lire (9/10), gomma leggermente bicolore. (Cert. Carraro).
1.000

175,00

3861
/
1931, Posta aerea, 10 lire (10).
—

125,00

3862

1931, Posta aerea, Veduta 10 lire (10) traccia impercettibile.
400

175,00

3863

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16).
500

150,00

3864

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16).
500

150,00

3865

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16).
500

150,00

3866

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16).
500

150,00

3867

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16).
500

150,00

3868

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin, 6 valori cpl. (11/16).
500

100,00

3869

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (11/16).
250

50,00

3870

1933, Posta aerea, Crociera Zeppelin 6 valori cpl. (11/16) tracce di ingiallimenti.
250

25,00

3871

1936, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (17/18).
40

10,00

3872

1936, Posta aerea, soprastampati, 2 valori (17/18).
160

40,00

3873
/
1936-42, Posta aerea, le due emissioni soprastampate (17/18+19/20) leggera traccia nel n.20.
290

60,00

3874

1942, Posta aerea, Vedute soprastampati 2 valori cpl. (19/20). (Cert. Sorani).
280

90,00

3875

1942, Posta aerea, Vedute soprastampati 2 valori cpl. (19/20) in blocchi di quattro.
1.200

350,00

3876

1942, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (19/20).
140

30,00

3877

1942, Posta aerea, soprastampati 2 valori cpl. (19/20).
140

40,00

3878

1943, Posta aerea, Ventennale dei Fasci, non emessi 8 valori cpl. (26/33). Ottima qualità.
5.250

1.750,00

3879

1947, Posta aerea, Roosevelt 5 lire (63c) striscia di tre con due esemplari non dentellati orizzontalmente + un esemplare con perforazione quasi al centro della vignetta.
150

50,00

3880

1947, Posta aerea, Roosevelt 5 lire non dentellato orizzontalmente (63c) in coppia bordo di foglio a destra.
75

15,00

3881

1947, Posta aerea, Roosvelt, 31 lire arancio (65b).
90

25,00

3882

1948, Posta aerea, soprastampato 200 su 25 lire carminio e viola (76).
30

10,00

3883

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
360

100,00

3884

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
360

100,00

3885

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
360

90,00

3886

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
360

90,00

3887

1950, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
360

80,00

3888

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91).
180

50,00

3889

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91) traccia leggera.
180

40,00

3890

1950, Posta aerea, Vedute 9 valori cpl. (83/91) su 2 FDC Venetia non viaggiate.
—

100,00

3891

1950, Posta aerea, Fiera di Milano (92/94) + Giornata filatelica (98) + Pro alluvionati (100).
95

20,00

3892

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97).
260

100,00

3893

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97).
260

75,00

3894

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire (97).
260

70,00

3895

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (97).
130

50,00

3896

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (97).
130

35,00

3897

1951, Posta aerea, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (97) su busta FDC "Venetia n.93" annullata il 28/4/51.
220

50,00

3898

1951, Posta aerea, Giornata Filatelica 300 su 500 lire (98).
80

25,00

3899

1951, Posta aerea, 300 su 500 lire (98).
80

25,00

3900

1951, Posta aerea, Giornata filatelica S.Marino-Riccione, 300 lire su 500 lire verde e lilla bruno (98) su FDC Venetia non viaggiata..
—

40,00

3901

1951, Giornata filatelica S.Marino-Riccione, 300 lire su 500 lire verde e lilla bruno (98) su FDC annullata il primo giorno d'emissione 20/8/51e spedita raccomandata a Lucerna con timbro d'arrivo. A lato 2 valori complementari della serie "Roosevelt".
100

35,00

3902

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire (99).
800

250,00

3903

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire (99).
800

200,00

3904

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire (99).
800

200,00

3905

1951, Posta aerea, "Bandierone" 1.000 lire (99) angolo di foglio.
800

200,00

3906

1951, Posta aerea, Bandierone 1000 lire bruno e celeste (99).
550

200,00

3907

1951, Posta aerea, Bandierone 1000 lire bruno e celeste (99).
550

150,00

3908

1951, Posta aerea, Bandiera 1000 lire (99).
550

150,00

3909

1951, Posta aerea, 1.000 lire "Bandierone" (99) su FDC Venetia non viaggiata.
—

260,00

3910

1952, Posta aerea, Giornata filatelia 6 valori cpl. (103/08).
100

25,00

3911

1952, Posta aerea, Giornata filatelia 6 valori cpl. (103/08) bello il valore alto, qualche punto giallo nei piccoli valori.
100

25,00

3912

1952, Posta aerea, Giornata filatelia 6 valori cpl. (103/08) da esaminare, minimo ingiallimento.
100

20,00

3913
/
1952, Posta aerea, Giornata filatelia 6 valori cpl. (103/08) alto valore con gomma integra.
100

35,00

3914

1952, Posta aerea, Giornata Filatelica S.Marino-Riccione, 6 valori cpl. (103/08).
50

10,00

3915

1953, Posta aerea, Sciatrice 200 lire (111).
100

35,00

3916

1953, Posta aerea, Sciatrice 200 lire (111).
100

30,00

3917

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112), angolo di foglio.
160

60,00

3918

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112).
160

60,00

3919

1954, Posta aerea, Aereo 1.000 lire (112).
160

50,00

3920

1954, Posta aerea, Aereo 1000 lire azzurro e oliva (112), bordo di foglio.
160

50,00

3921

1954, Posta aerea, Aereo, veduta e stemma 1.000 lire (112).
160

50,00

3922

1954, Posta aerea, Aereo, veduta e stemma, 1.000 lire (112).
160

50,00

3923

1954, Posta aerea, Aereo 1000 lire azzurro e oliva (112).
110

30,00

3924

1954, Posta aerea, Aereo 1000 lire azzurro e oliva (112).
110

25,00

3925

1958, Posta aerea, trittico (119/20) in foglio intero di 20 trittici.
200

40,00

3926

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire (138) angolo di foglio.
70

30,00

3927

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

20,00

3928

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138).
70

20,00

3929

1961, Posta aerea, Elicottero 1000 lire carminio (138) blocco di quattro.
280

125,00

3930

1937, Foglietto, Indipendenza 5 lire azzurro verdastro (1).
25

7,00

3931

1938, Foglietti, Abramo Lincoln 2 valori (2/3).
42

10,00

3932

1938, Foglietti, Abramo Lincoln (2/3) grinze nel bordo del piccolo valore.
32

7,00

3933

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5).
300

100,00

3934

1944, Foglietti Pro Case Popolari, 2 valori (4/5).
300

75,00

3935

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7).
325

75,00

3936

1945, Foglietti, Cinquantenario Palazzo del Governo dentellato e non (6/7) il foglietto dentellato piegato nel bordo il non dentellato perfetto.
250

50,00

3937

1945, Foglietti, Palazzo del Governo foglietto non dentellato (7).
162

35,00

3938

1945, Foglietto Cinqunatenario Palazzo del Governo non dentellato con filigrana (7b).
—

75,00

3939

1937-45, Foglietti, Indipendenza - Lincoln - Palazzo del Governo (1-2/3-6/7).
300

50,00

3940

1949, Foglietti, UPU 100 lire (8) spillato in alto nel bordo.
350

100,00

3941

1949, Foglietti, UPU 100 lire (8), tagliato in modo molto difforme. Piega non deturpante interessa due francobolli.
350

80,00

3942

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (9).
75

25,00

3943

1951, Foglietto UPU (9).
75

15,00

3944

1951, Foglietti, UPU 300 lire (10).
360

125,00

3945

1951, Foglietti, UPU 300 lire bruno (10) spillato al bordo in alto.
360

90,00

3946

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (11) non dentellato.
450

100,00

3947

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (11) non dentellato.
450

90,00

3948

1951, Foglietti, UPU 200 lire azzurro (11) non dentellato, da esaminare l'angolo inferiore destro.
450

75,00

3949

1951, Foglietti, UPU lire 200 (11) su FDC. Qualità modesta.
475

50,00

3950

1951, Foglietti, Veduta 500 lire verde scuro e bruno (12).
2.650

1.000,00

3951

1951, Foglietti, Bandiera e aereo, 1000 lire bruno e celeste (13). Foto tavola n.6.
8.750

3.750,00

3952

1953, Foglietti, Sciatrice 200 lire verde e azzurro verde (15).
1.400

400,00

3953

1953, Foglietti, sciatrice 200 lire azzurro verde (15) con resti di linguelle sui margini.
1.000

250,00

3954

1954, Foglietti, Aereo e veduta, 1.000 lire azzurro e oliva (16).
1.200

300,00

3955

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17) da esaminare.
450

100,00

3956

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17) da esaminare.
450

90,00

3957

1955, Foglietti, Ginnasta, 250 lire bruno e bruno violetto (17) live traccia sul bordo in alto.
365

75,00

3958

1955, Foglietto Ginnasta (17), non molto fresco.
365

60,00

3959

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire (18).
1.000

350,00

3960

1958, Foglietti, Veduta, 500 lire grigio e verde (18) piegato nel bordo lungo la dentellatura.
1.000

200,00

3961

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

120,00

3962

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

120,00

3963

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

120,00

3964

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

100,00

3965

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22).
462

100,00

3966

1961, Foglietto Elicottero (22).
300

80,00

3967

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22) su FDC "Rodia"annullata il primo giorno d'emissione 8/7/61e viaggiata a Brescia con timbro d'arrivo.
—

120,00

3968

1961, Foglietti, Elicottero (22) su FDC.
335

100,00

3969

1961, Foglietti, Elicottero 1.000 lire carminio (22) su FDC un po' sgualcita (foglietto in ordine).
335

50,00

3970

1961, Foglietto Europa (23).
360

100,00

3971

1961, Foglietti, Europa 500 lire verde e bruno (23) su FDC "Capitolium 22" annullata il primo giorno d'emissione 20/10/61.
400

125,00

3972

1964-65, Foglietti, Aereo 1000 lire (25) cinque esemplari + Elicottero (26) due esemplari uno tendente ad ingiallimento.
160

30,00

3973
/
-, piccolo lotto di foglietti tra cui (10) linguellato pesantemente, (1-2/3) integri.
—

60,00

3974

1945-46, Minifogli, "Stemmi" serie cpl. di 5 minifogli da 10 esemplari (1/5).
1.230

400,00

3975

1946, Minifogli, UNRRA (6).
600

175,00

3976

1946, Minifogli, UNRRA 100 lire bruno arancio e violetto bruno, minifoglio di 10 esemplari (6).
600

150,00

3977

1946, Minifoglio UNRRA (6), grinza da esaminare.
600

120,00

3978

1946, Minifogli, Pro Assistenza (7) minifoglio di 10 esemplari.
1.250

350,00

3979

1947, Minifogli, "Francobollo americano" 100 lire violetto e bruno minifoglio da 10 esemplari dentellato 14 (8/I).
3.000

900,00

3980

1948, Minifogli, Lavoro 100 lire azzurro e violetto (9) in minifoglio da 10 esemplari. Raro. Foto tavola n.7.
7.500

3.000,00

3981

1949, Minifogli "Paesaggi", 100 lire grigio e verde e 200 lire azzurro e bruno (10/11) in minifogli da 10 esemplari. Rarità. (A.Diena). Foto tavola n.8.
25.000

7.500,00

3982

1945, Espressi, 10 valori (11/12-13/14-15-16/20). Inoltre Pacchi (16/30).
167

40,00

3983

1947-48, Espressi, soprastampati 5 valori cpl. (16/20).
140

35,00

3984

1928, Pacchi postali, 15 valori cpl. (1/15). Due bassi valori con lieve traccia.
250

50,00

3985

1928, Pacchi postali, non dent. in mezzo 15 valori cpl. (1/15).
250

70,00

3986
/
1928, Pacchi postali, prima emissione 15 valori cpl. (1/15).
125
+
45,00

3987

1928, Pacchi postali, non dent. in mezzo 15 valori cpl. (1/15) in quartine.
1.000

325,00

3988
/
1928-45, Pacchi postali, le prime due emissioni (1/15+16/30) valori alti con gomma integra.
230

60,00

3989

1946, Pacchi postali, valori complementari (31/32).
160

50,00

3990

1946, Pacchi postali, valori complementari (31/32).
160

35,00

3991

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).
425

125,00

3992

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).
425

120,00

3993

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).
425

100,00

3994

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).
425

100,00

3995

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34), qualche punto d'imbrunimento.
425

80,00

3996

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34), 2 serie.
850

300,00

3997

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/34).
300

75,00

3998

1948-50, Pacchi postali, soprastampati 2 valori cpl. (33/I-34).
425

125,00

3999

1948, Pacchi postali, 100 lire su 50 lire giallo e rosso, carta semitrasparente (33/I)-
100

25,00

4000

1953, Pacchi postali, filigrana ruota 2 valori cpl. (35/36).
325

100,00

4001

1953, Pacchi postali, 2 valori cpl. (35/36).
325

90,00

4002

1953, Pacchi postali, 2 valori cpl. (35/36).
325

70,00

4003

1946-53, Pacchi postali, (31/32-33-36).
350

90,00

4004

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
450

150,00

4005

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
450

100,00

4006

1897-19, Segnatasse, I serie 9 valori cpl. (1/9).
450

100,00

4007

1897-1919, Segnatasse, 9 valori cpl. (1/9).
225

50,00

4008
()
1897, Segnatasse, prova d'archivio del 50 c. verde (P4) in coppia.
330

100,00

4009
()
1897, Segnatasse, prova del 50 c. e del 60 c. (4/5) quartine non dentellate e non gommate.
—

300,00

4010

1924, Segnatasse, II serie, 9 valori cpl. (10/18).
1.100

280,00

4011
/
1924, Segnatasse, 9 valori cpl. (10/18). L'alto valore con gomma integra.
950

150,00

4012

1924, Segnatasse, 9 valori cpl. (10/18) traccia leggera.
550

150,00

4013

1924, Segnatasse, colori cambiati 9 valori cpl. (10/18) tracce di ingiallimenti in alcuni valori, bello il valore alto.
550

125,00

4014

1924, Segnatasse, 9 valori cpl. (10/18).
550

100,00

4015

1925-39, Segnatasse, III emissione 9 valori cpl. (19/27) + caratteri modificati 6 valori cpl. (54/59)
475

100,00

4016

1925, Segnatasse, 9 valori cpl. (19/27).
225

50,00

4017
()
1925, Segnatasse, prova del 5 c. azzurro (19) quartina non dentellata e non gommata.
—

200,00

4018

1897-25, Segnatasse, la prima e la terza emissione entrambe di 9 valori cpl. (1/9-19/27) con tracce di ingiallimenti.
225

40,00

4019

1925, Segnatasse 4 valori (24/27). (Cert. Carraro).
440

80,00

4020

1925, Segnatasse, prova del 10 lire arancio (27) quartina non dentellata e non gommata.
—

200,00

4021

1927-28, Segnatasse, 4 valori cpl. (28/31).
200

70,00

4022

1927-28, Segnatasse, 4 valori cpl. (28/31).
200

50,00

4023

1927, Segnatasse, 25 lire arancio (29).
65

15,00

4024

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46).
700

200,00

4025

1931, Segnatasse, "mascherine" 15 valori cpl. (32/46).
350

100,00

4026

1931, Segnatasse 15 valori cpl.  "mascherine" (32/46).
350

70,00

4027

1931, Segnatasse 2 lire su 10 c. "mascherina" (45). (Cert. Carraro).
300

60,00

4028

1931, Segnatasse 2 lire su 10 c. "mascherina" (45). (Cert. Carraro).
300

60,00

4029

1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl..(47/53)
650

200,00

4030

1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53).
700

175,00

4031

1936-39, Segnatasse, soprastampati 7 valori cpl. (47/53) tracce3 di ingiallimenti.
350

30,00

4032

1936-39, Segnatasse 4 valori (50/53). (Cert. Carraro).
660

130,00

4033

1940, Segnatasse, soprastampati 4 valori cpl. (60/63). Il 50 c. con lieve traccia.
130

30,00

4034

1940, Segnatasse, soprastampati 4 valori (60/63).
65

15,00

4035

1939-43, Segnatasse, tre emissioni (54/59-60/63-64) tracce di ingiallimenti in alcuni valori, bello il valore alto.
82

10,00

4036

1897-45, Segnatasse, la sequenza dei valori in fogli Marini (1/64).
3.765

700,00

4037

1945, Segnatasse, 16 valori cpl. (65/80).
30

7,00

4038

1924, Segnatasse vaglia, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Raybaudi "oro").
4.000

2.000,00

4039

1924, Segnatasse vaglia, 5 valori (1/5).
800

250,00

4040
/
1953-69, piccola collezione su album Marini da esaminare. Notati "Sciatrice" ed "Elicottero" con traccia di linguella.
—

100,00

4041

1959-74, Due album Marini: uno con collezione dal '59 al 74 non completa con posta aerea e qualche servizio; altro con collezione di posta ordinaria non cpl.dal '59 al '70.
—

60,00

4042

1962-75, sequenza di serie in listelli.
—

20,00

4043

1964-82, collezione su album Bolaffi. Da esaminare.
—

50,00

4044

1965-75, collezione in quartine su album Marini.
—

40,00

4045

-, lotto di 237 FDC prevalentemente del periodo 1964-86. Notato Europa '61 e Europa '86. (Valore per usati 240,00).
—

60,00

4046
/
-, sequenza di materiale di periodi vari, in un raccoglitore. Da esaminare.
—

40,00

4047

-, 35 documenti postali, differenti affrancature (alcuni di un certo pregio). Da esaminare.
—

70,00

4048

1958-65, lotto di quattro buste  FDC (Ala,Rodia,Venetia e Filagrano) con foglietti n.24-25-26 e aerei 119/20.
85

20,00

4049

-, 20 tra cartoline e buste con affrancature varie. Notato Europa '61, Elicottero. Da esaminare.
—

50,00
VATICANO

4050

1929, Conciliazione 15 valori cpl. (1/13+E.).
250

60,00

4051

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E) blocco di quattro tutti con bordo o angolo di foglio.
1.050

250,00

4052

1929, Conciliazione, 15 valori (1/13+E 1/2) in  blocchi di quattro tutti bordo o angolo di foglio.
1.050

250,00

4053

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E1/2).
100

20,00

4054

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. (1/13+E1/2).
100

20,00

4055

1929, Conciliazione, 15 valori cpl. su busta raccomandata (1/13+E.).
185

50,00

4056

1929, Conciliazione, 15 valori cpl.(1/13+E.1/2) su busta raccomandata viaggiata dal Vaticano a Milano il 30/11/29. Da esaminare.
185

35,00

4057

1931, 25 c.su 30 c.nero su giallo (14), blocco di quattro.
50

10,00

4058

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18), ben centrati.
175

70,00

4059

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18). (A. Diena).
175

50,00

4060

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
175

30,00

4061

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18) con bordo o angolo di foglio.
750

200,00

4062

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
70

15,00

4063

1933, Anno Santo, 4 valori cpl. (15/18).
70

15,00

4064

1933, Anno Santo 4 valori cpl. (15/18) lotto di quattro serie cpl.
280

70,00

4065

1933, Giardini e medaglioni 16 valori (19/34). (Cert. Bolaffi).
375

130,00

4066

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.3/4).
375

125,00

4067

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.3/4).
375

125,00

4068

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E3/4).
375

100,00

4069

1933, Giardini e medaglioni 18 valori cpl. (19/34+E.3/4).
375

80,00

4070

1933, Giardini e madaglioni, 18 valori cpl. (19/34+E3/4) in blocchi di quattro, molti valori con bordo o angolo di foglio.
1.600

500,00

4071

1933, Giardini e medaglioni, 18 valori cpl.(19/34+E3/4).
150

30,00

4072

1933, Giardini e medaglioni 25 c. (23) quartina di cui 2 francobolli più stretti per spostamento della dentellatura.
—

40,00

4073

1933, Giardini e medaglioni 25 c. non dentellato (23c).
240

40,00

4074

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Raibaudy).
3.000

1.250,00

4075

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. E.Diena).
3.000

1.200,00

4076

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (A.Diena - Cert. E. Diena).
3.000

1.200,00

4077

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. R.Diena).
3.000

1.100,00

4078

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40) freschi e ben centrati. (A. Diena - Fiecchi - Cert.Raybaudi).
4.500

1.000,00

4079

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Timbrini di garanzia al verso: Buhler - Richter).
3.000

1.000,00

4080

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Roybaudi "oro").
3.000

900,00

4081

1934-37, Provvisoria, la serie senza il valore verde n.39 (35/38-40). (Cert. E.Diena).
2.040

700,00

4082

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40), in blocchi di quattro di ottima qualità. (Cert.A. Diena). Foto tavola n.5.
12.500

3.500,00

4083
/
1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40), ben centrati, traccia pressochè non visibile. (Cert. A. Diena).
—

650,00

4084

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40), freschi e mediamente ben centrati. Macchie di ingiallimento sul basso valore da 40 e nell'alto da 3,70. Da esaminare. (Fiecchi).
—

500,00

4085

1937, Provvisoria, seconda tiratura, 5 valori cpl.(B36/B40) + il 40 su 80 c.rosso (35) tutti ben centrati, timbrino rosso al verso. (Cert. A. Diena - Cert. B. S. Oliva).
1.875

400,00

4086

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40).(Cert.Sirotti).
1.000

350,00

4087

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40), traccia leggera. (Cert. A. Diena).
1.000

300,00

4088

1934, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40).
1.000

300,00

4089

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40) traccia pressochè non visibile.
1.000

250,00

4090

1934, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40). (G. Oliva - Cert. B. S. Oliva).
1.000

250,00

4091

1934-37, Serie "Provvisoria" 6 valori cpl. (35/40)., qualità modesta. (A. Diena).
1.250

120,00

4092

1934, Provvisoria 6 valori cpl. (35/40). (Cert. Carraro).
1.425

400,00

4093

1934-37, Provvisoria, 6 valori cpl. (35/40) in blocchi di quattro. (Cert. E.Diena - Cert.Colla). Foto tavola n.5.
6.750

2.000,00

4094

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).(Cert.Carraro).
900

275,00

4095

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. Carraro).
900

250,00

4096

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).(A.Diena - Cert.G.Bolaffi).
900

250,00

4097

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). (Cert. R. Diena).
900

225,00

4098

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) in blocchi di quattro angolo di foglio.
3.875

1.000,00

4099

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
300

75,00

4100

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
300

75,00

4101

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46).
300

75,00

4102

1935, Congresso Giuridico, 6 valori cpl. (41/46). Qualche ingiallimento, da esaminare.
300

30,00

4103

1935-36, Congresso Giuridico e Stampa Cattolica, (41/46) + (47/54) due serie usate.
605

75,00

4104

1935, Giuridico, 6 valori cpl. (41/46) su busta raccomandata spedita dal Vaticano a Torino alla ditta Bolaffi il 26/2/35. (Caffaz).
260

75,00

4105

1935, Congresso giuridico 6 valori cpl. (41/46) su cartolina illustrata raccomandata del 10/10/35 per Zurigo (bollo d'arrivo).
260

75,00

4106

1935, Congresso Giuridico 6 valori cpl. (41/46) su 4 cartoline per Livorno.
—

70,00

4107

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54). (Cert. Bolaffi).
450

150,00

4108

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
450

150,00

4109

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54) in blocchi di quattro.
2.000

500,00

4110
/
1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
150

50,00

4111

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
150

40,00

4112

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
150

30,00

4113

1936, Stampa cattolica, 8 valori cpl. (47/54).
150

30,00

4114

1936, Stampa cattolica 75 c. (51). In aggiunta 3 bassi valori (47-48-52).
202

50,00

4115

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
200

50,00

4116

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60) in blocchi di quattro.
825

200,00

4117
/
1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
80

20,00

4118

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
80

20,00

4119

1938, Archeologia, 6 valori cpl. (55/60).
80

20,00

4120

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67).
120

40,00

4121

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67).
120

35,00

4122

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67). (Cert. Bolaffi).
120

35,00

4123

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67).
150

35,00

4124

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67). (A. Diena).
120

30,00

4125

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67) in blocchi di quattro.
625

125,00

4126

1939, Sede Vacante 7 valori cpl. (61/67).
40

10,00

4127

1939, Incoronazione Pio XII, 4 valori cpl.(68/71) in blocchi di quattro.
60

15,00

4128

1945, Pro Prigionieri 3 valori cpl.(99/101) in quartine con varietà di dentellatura.
—

40,00

4129

1945, Pro Prigionieri 3 valori cpl. non dentellati in alto o in basso (99c/101c). Da esaminare.
675

50,00

4130

1945, Pro Prigionieri 3 lire (100) quartina con dentellatura centrale spostata verso il basso. Da esaminare.
—

25,00

4131

1945, Pro Prigionieri 3 lire senza effigie del Redentore (100a).
220

30,00

4132

1945, Pro Prigionieri 3 lire coppia di cui un esemplare senza effigie (100+100a).
220

40,00

4133

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

50,00

4134

1949, Basiliche 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

50,00

4135

1949, Basiliche, 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

40,00

4136

1949, Basiliche, 12 valori cpl.(122/31+E11/12).
160

40,00

4137

1949, Basiliche, 12 valori cpl. (122/31+E.11/12).
160

35,00

4138

1949, Basiliche, 12 valori cpl. (122/31+E.11/12) in blocchi di quattro.
640

100,00

4139

1950, Guardia Palatina, 3 valori cpl.(140/42) in blocchi di quattro.
60

15,00

4140

1951, Papa Pio X, fondo oro, 4 valori cpl.(145/48) in blocchi di quattro.
160

40,00

4141

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53) i tre alti valori angolo di foglio.
112

35,00

4142

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl. (149/53).
112

30,00

4143

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53).
112

30,00

4144

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53).
112

28,00

4145

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53).
112

25,00

4146

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl. (149/53) in splendide quartine angolo di foglio.
450

130,00

4147

1951, Concilio di Calcedonia, 5 valori cpl.(149/53) in blocchi di quattro angolo di foglio.
450

100,00

4148

1951, Calcedonia 5 valori cpl. (149/53) su FDC Venetia non viaggiata.
—

80,00

4149

1951, Calcedonia 5 valori cpl. (149/53) su FDC Venetia non viaggiata.
—

80,00

4150

1952, Centenario francobollo 50 lire (155), foglio da 25 con margini.
150

40,00

4151

1953, Santa Chiara, 2 valori cpl.(169/70) in blocchi di quattro.
110

25,00

4152

1953, Santa Chiara, 2 valori cpl.(169/70) in blocchi di quattro angolo di foglio.
110

25,00

4153

1953, Pier Lombardo, 100 lire carminio e verde (173). (A. Diena).
60

20,00

4154

1953, Pier Lombardo 100 lire (173) con piccolo spostamento del medaglione. Qualche punto d'ingiallimento.
60

15,00

4155

1953, Pier Lombardo, 100 lire carminio e verde (173).
60

15,00

4156

1953, Pier Lombardo, 100 lire carminio e verde (173).
60

15,00

4157

1953, Pier Lombardo, 100 lire carminio e verde (173) in blocco di quattro angolo di foglio.
240

75,00

4158

1953, Pier Lombardo 100 lire (173) fresca quartina.
240

50,00

4159

1955, Fra Angelico 2 valori cpl. (195/96) non dentellati.
—

250,00

4160

1980, Bertini 350 lire (679) senza la stampa in oro. (Cert. Carraro).
—

120,00

4161

1981, Bimillenario virgiliano 600 lire (689) striscia di 4 divisa da appendice centrale, con stampa in argento anzichè in oro. Rara varietà. (Cert. Carraro).
—

600,00

4162

1985, Italia'85 450 lire con stampa della carrozza spostata in basso (CEI 796a). (Cert. Carraro).
—

50,00

4163

1985, Italia '85 450 lire con carrozza spostata in basso (CEI 796a - Sassone 784a) in quartina. (Cert. Carraro).
—

200,00

4164

1985, Italia '85 1500 lire con dentellatura spostata verticalmente (CEI 797a) in quartina. (Cert. Carraro).
—

200,00

4165

1947, Posta aerea, seconda emissione, 7 valori cpl. (9/15).
60

15,00

4166

1947, Posta aerea, 7 valori cpl. (9/15) in blocchi di quattro.
240

75,00

4167

1947, Posta aerea, seconda emissione 7 valori cpl. (9/15) blocco di quattro.
240

60,00

4168

1947, Posta aerea, seconda emissione. 7 valori cpl. (9/15) in blocchi di quattro.
240

50,00

4169

1947, Posta aerea, 50 lire (14) 45 esemplari; 100 lire (15) 87 esemplari.
1.200

60,00

4170

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) bella centratura. (Cert. E. Diena).
900

250,00

4171

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) ben centrati. (Cert. Colla per il 500 lire).
900

250,00

4172

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). (Raybaudi).
600

240,00

4173

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17). (Cert. Carraro per 500 lire).
—

150,00

4174

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) in blocchi di quattro, il 500 lire bordo di foglio a sinistra.
3.375

1.000,00

4175

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17) alto valore ben centrato.
400

100,00

4176

1948, Posta aerea, Tobia 2 valori cpl. (16/17).
400

100,00

4177

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire grigio nero (16) in blocco di quattro.
200

50,00

4178

1948, Posta aerea, Tobia 250 lire (16) quartina angolo di foglio.
210

35,00

4179

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

55,00

4180

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

50,00

4181

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19).
212

50,00

4182

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
212

50,00

4183

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19). Il 300 lire da esaminare.
212

40,00

4184

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) in quartine bordo di foglio, ben centrate.
875

200,00

4185

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) in blocchi di quattro con bordo di foglio a sinistra.
875

200,00

4186

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) in blocchi di quattro angolo di foglio.75
875

200,00

4187

1949, Posta aerea, UPU 2 valori cpl. (18/19) su FDC viaggiata.
350

100,00

4188

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) ben centrati. (E. Diena. Cert. Bolaffi).
450

150,00

4189

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Cert. Sorani).
450

150,00

4190

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Cert. Sorani).
450

150,00

4191

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

125,00

4192

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

125,00

4193

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
450

100,00

4194

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21). (Cert. Sorani).
450

100,00

4195

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in blocchi di quattro angolo di foglio. Molto belli.
1.875
+
600,00

4196

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in blocchi di quattro angolo di foglio. (Cert. G. Bolaffi).
1.875

600,00

4197

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) in blocchi di quattro angolo di foglio.
1.875

500,00

4198

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
300

75,00

4199

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21).
300

45,00

4200

1951, Posta aerea, Graziano 2 valori cpl. (20/21) su FDC Venetia non viaggiata.
—

180,00

4201

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
125

25,00

4202

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
125

25,00

4203

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23) in blocchi di quattro bordo di foglio. (A. Diena).
500
+
150,00

4204

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23) in blocchi di quattro angolo di foglio.
500

120,00

4205

1953, Posta aerea, Cupoloni 2 valori cpl. (22/23) in quartine bordo di foglio.
500

120,00

4206

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23) in blocco di quattro.
500

100,00

4207

1953, Posta aerea, Cupoloni I serie, 2 valori cpl. (22/23).
62

20,00

4208

1958, Posta aerea, Cupoloni 2 valori cpl. (33/34) in blocchi di quattro in cui 2 esemplari di ogni blocco con fil. lettere cpl.
—

30,00

4209

1978, Posta aerea, Telecomunicazioni 3000 lire con dentellatura verticale fortemente spostata a sinistra (65a) foglio cpl. di 20 esemplari. (Cert. Carraro).
1.000

200,00

4210

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

80,00

4211

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1) minimo punto di aderenza non interessante i francobolli.
250

80,00

4212

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

75,00

4213

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

75,00

4214

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

70,00

4215

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

70,00

4216

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1) da esaminare.
250

60,00

4217

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

50,00

4218

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

50,00

4219

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

50,00

4220

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
250

40,00

4221

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1) quattro esemplari, uno con lieve grinza.
1.000

180,00

4222

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1).
162

50,00

4223

1952, Foglietti, Centenario francobollo (1) e Bruxelles (2).
277

75,00

4224

1952-58, Foglietti, Centenario e Bruxelles (1/2).
277

70,00

4225

1952, Foglietto centenario (1) su FDC Venetia viaggiata. Inoltre i 2 valori (155-155/I) isolati su 2 FDC Venetia.
—

120,00

4226

1958, Foglietti, Bruxelles (2) tagliato in modo vistosamente difforme.
—

25,00

4227

1985, Foglietto Esposizione di Filatelia con stampa del fondo evanescente (C.E.I 8 b). (Cert. Carraro).
—

500,00

4228

1985, Foglietto Italia '85 con stampa parzialmente evanescente (CEI 8b). (Cert. Carraro).
—

400,00

4229

1999, Foglietto Padre Pio con dentellatura fortemente spostata nei 2 sensi (44b)
—

500,00

4230

1949, Espressi Basiliche, 2 valori cpl.(11/12).
90

25,00

4231

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15).
125

25,00

4232

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15) blocco di quattro.
525

150,00

4233

1931, Pacchi Postali, 15 valori cpl. (1/15) in blocchi di quattro.
525

125,00

4234

1931, Pacchi postali, soprastampati 15 valori cpl. (1/15).
60

15,00

4235

1931, Pacchi postali, soprastampati 15 valori cpl. (1/15) + segnatasse (1/6).
100

20,00

4236

1931, Segnatasse, 6 valori cpl. (1/6). (Cert. Bolaffi).
125

35,00

4237

1931, Segnatasse, soprastampati 6 valori cpl. (1/6) in blocco di quattro.
525

125,00

4238

1931, Segnatasse, soprastampati 6 valori cpl. (1/6).
60

15,00

4239

1945, Segnatasse, 1 lira con fondo litografico fortemente spostato (10a) quartina. (Raybaudi).
90

25,00

4240

1945, Segnatasse, 2 lire (11) con bella varietà di dentellatura. (A. Diena).
—

80,00

4241

1945, Segnatasse, 2 lire blocco di quattro con fondo litografico fortemente spostato (11a).
90

25,00

4242

1946, Segnatasse, 6 valori cpl. righe larghe (13/18). (Cert. B. S. Oliva).
450

100,00

4243

1946, Segnatasse, 6 valori cpl. righe larghe (13/18) in blocco di quattro. Rarità.
1.800
+
500,00

4244

1946, Segnatasse 3 valori cpl. carta grigia (14/I-16/I-18/I). (Cert. Bolaffi).
450

130,00

4245

1946, Segnatasse, righe larghe su carta grigia 3 valori cpl. (14/I-18/I).
450

120,00

4246

1946, Segnatasse, righe larghe su carta grigia 3 valori cpl. (14/I-18/I) in blocchi di quattro con bordi di foglio. Buona centratura per questa emissione, in particolare l'alto valore è straordinario.
—

700,00

4247

1946, Segnatasse. 20 c. righe larghe carta grigia (14/I). (Cert. Raybaudi).
380

110,00

4248

1946, Segnatasse. 20 c. righe larghe carta grigia (14/I). (Cert. Raybaudi).
380

110,00

4249

1946, Segnatasse. 20 c. righe larghe carta grigia (14/I). (Cert. Raybaudi).
380

110,00

4250

1946, Segnatasse. 20 c. righe larghe carta grigia (14/I). (Cert. R. Diena).
380

110,00

4251

1946, Segnatasse. 20 c. righe larghe carta grigia (14/I). (Cert. Raybaudi).
380

110,00

4252
/
1929-50, lotto di alcune buone serie generalmente con gomma bicolore, da esaminare.
—

50,00

4253
/
-, miscellanea di serie e spezzature in un classificatore. Da esaminare.
—

40,00

4254

1929-61, 5 buste viaggiate, con affrancature varie.
—

30,00

4255
//
1935-77, inizio di collezione senza valori di spicco su album Marini.
—

75,00

4256

1949-55, collezioncina quasi cpl. con p. aerea e Foglietto (mancano Tobia e Graziano) su fogli KA-BE.
1.200

150,00

4257

1959-77, collezione cpl.del periodo su album Euralbo. Inoltre album Marini con Paolo VI (1963-71).
—

25,00

4258

1961-71, collezione in quartina su album Marini.
—

50,00

4259

1966-76, le serie del periodo in quartine.
—

30,00

4260
/
1968-84, Due inizi di collezione su due album Marini King con cartella.
—

40,00

4261
/
1939-58, Cupoloni, (A33/34) su FDC "Ala"+ Centenario (155) coppia su fronte + Segnatasse (61/67) su busta non viaggiata.
—

15,00

4262
//
-, classificatore con materiale di periodi vari, con ripetizioni. Notato Basiliche cpl. usata. Da esaminare.
—

50,00

4263

-, 23 buste del Governatorato periodo 1956/62. Notata Beatificazione del 1951.
—

40,00

4264

-, 162 buste commemorative"Kim Cover" in 2 album.
—

80,00
S.M.O.M.

4265

1966-84, collezione cpl. con foglietti su album Marini King.
—

70,00

4266

1966-92, insieme di emissioni su fogli d'album. (Unificato: 309,00). Da esaminare.
—

40,00

4267

-, circa 140 cartoline maximum.
—

15,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - I GUERRA

4268

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, non emessi, 14 valori cpl. (20/33).
400

100,00

4269

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, 14 valori cpl. (20/33).
200

50,00

4270

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Espressi, soprastampati 2 valori cpl. (1/2).
320

85,00

4271
()
1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, Recapito autorizzato giro cpl.di 72 valori (C.1).
1.400

250,00

4272

1918, OCCUPAZIONE AUSTRIACA, piccola sequenza di serie cpl.: (1/9) con 3 valori usati; (20/33); (Giornali 1/4); (Tasse 1/7).
—

40,00

4273

1918, UDINE, 5 c.nero su carta verde, coppia tète-bèche (1c) + 1 esemplare usato (1). (Cert.Biondi).
1.690

350,00
TERRE REDENTE

4274

1918, TRENTINO 4 valori usati: 6, 40, 50, 60 heller (3-10-11-12).
280

60,00

4275

1918, TRENTINO, 90 h lilla rosso (14), ottima qualità. (G. Oliva. Cert. Raybaudi).
4.200

1.400,00

4276

1918, TRENTINO, 4 k. verde scuro (17) ottima qualità. (G. Oliva. Cert. Raybaudi).
6.000

2.100,00

4277

1918, TRENTINO, soprastampati "Venezia Tridentina" 9 valori cpl. (19/27).
300

75,00

4278

1918, TRENTINO - ALTO ADIGE, 9 valori cpl. (19/27).
325

50,00

4279

1918, TRENTINO, 10 c.carminio, con doppia soprastampa (22b). (E. Diena).
165

35,00

4280

1918, TRENTINO, Floreale 45 c. con doppia soprastampa (25b). (G. Oliva).
420

80,00

4281

1918, TRENTINO, floreale 45 c.oliva con doppia soprastampa (25b). (E. Diena).
420

80,00

4282

1918, TRENTINO, Floreale 1 lira con doppia soprastampa (27b). (G. Oliva).
420

80,00

4283

1918, TRENTINO, floreale 1 lira bruno e verde con doppia soprastampa (27b). (Cert. E. Diena).
420

80,00

4284

1918, TRENTINO, 20 h arancio con cifra "2" stampigliata a mano (30e).
280

50,00

4285

1918, VENEZIA GIULIA, 40 h.oliva (10).
250

50,00

4286

1918, VENEZIA GIULIA, 40 h.oliva (10). (Em.Diena).
250

50,00

4287

1918, VENEZIA GIULIA, i 3 alti valori (15-16-17). Freschi. (Cert. Raybaudi).
4.100

1.350,00

4288

1918, VENEZIA GIULIA, 3 k. rosa (16). (Cert. Carraro).
1.200

350,00

4289

1918, VENEZIA GIULIA, 3 k.rosa carminio (16).
600

100,00

4290

1918, VENEZIA GIULIA, 40 h. + 3 k. + 4 k. (10+16+17) su frontespizio di raccomandata da Abbazia per città. (Cert. Carraro).
1.850

500,00

4291

1918, VENEZIA GIULIA, Non emesso, 90 h.lilla rosso (17A). Raro, 50 esemplari di tiratura. (G. Oliva, Cert. B.S.Oliva).
4.200

1.100,00

4292

1918, VENEZIA GIULIA, Saggio 50c. violetto. Qualche imbrunimento. Da esaminare. (G.Oliva).
1.050

250,00

4293
/
1918, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl. (19/29).
160

40,00

4294
/
1918, VENEZIA GIULIA, soprastampati 11 valori cpl. (19/29) il 60 cent. usato.
160

35,00

4295

1919, VENEZIA GIULIA, 10 c.rosa tipo "Leoni" con soprastampa fortemente spostata in alto (22d) striscia di cinque su lettera da Trieste per città.Molto bella.
—

50,00

4296

1918, VENEZIA GIULIA, 20 c. arancio con soprastampa fortemente spostata verticalmente (23d) quartina (un po' aperta).
100

10,00

4297

1918, VENEZIA GIULIA, 20 c. arancio blocco di quattro di cui i 2 esemplari superiori con varietà (23e) e i 2 inferiori con varietà (23d). Interessante.
375

50,00

4298
/
1918, VENEZIA GIULIA, piccolo lotto di varietà di soprastampa: (19d-20eb quartina-22 con soprastampa spostata in quartina).
—

35,00

4299

1919, VENEZIA GIULIA, soprastampati 2 valori cpl. (30/31) in fogli di 100, con margini.
800

75,00

4300

1919, VENEZIA GIULIA, 5 h. su 5 c. con soprastampa capovolta (30 a) 2 esemplari su frammento.
250

50,00

4301

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi, 25 c.rosso (1).
140

20,00

4302

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi (1).
100

20,00

4303

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c. con soprastampa capovolta (1a).
480

90,00

4304

1919, VENEZIA GIULIA, Espressi 25 c.rosso soprastampa capovolta (1a) in blocco di quattro.
1.650

300,00

4305

1918, VENEZIA GIULIA, segnatasse 7 valori cpl. (1/7).
600

150,00

4306
//
1918, MERANO, lotto di 3 valori (1-2-11). (Raybaudi).
1.450

375,00

4307

1919, TRENTO E TRIESTE, 25 c.su 25 c.azzurro con doppia soprastampa (6b).
150

50,00

4308
/
1919, TRENTO E TRIESTE, Segnatasse 9 valori cpl. (1/9) con il 40 c.di corona su 40 c.(5) usato.
160

30,00

4309

1919, TRENTO E TRIESTE Segnatasse, 5 c.di corona in blocco di quattro angolo di foglio, con la varietà ""CO ONA" (1f).
240

50,00

4310

1918-19, FIUME, 2 f. giallo bruno con soprastampa capovolta (4a) striscia di 3.
400

75,00

4311

1919, FIUME, Veduta 20 c. quartina formata da 2 coppie non dentellate in mezzo (A37f+A37f). Da esaminare.
375

50,00

4312

1919, FIUME, Vedute 10 C., carta tipo "C", (C48) blocco di quattro non dentellato. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

4313

1919, FIUME, Posta Fiume, non emessi, la serietta di 4 valori (58/61).
480

125,00

4314

1919, FIUME, Posta Fiume, non emessi, la serietta di 4 valori (58/61).
480

125,00

4315

1919, FIUME, lotto di 6 raccomandate per città variamente affrancate con valori della serie Alllegorie soprastampati "FRANCO" e nuovo valore, con varietà anche non catalogate. Tutte (Chiavarello).
—

500,00

4316

1919, FIUME, Plebiscito 12 valori cpl. (62/73).
360

100,00

4317
/
1919, FIUME, soprastampati "FRANCO" e nuovo valore,13 valori cpl. (75/87).
90

25,00

4318

1919, FIUME, valore globale, 20 su 20 c. con dentellatura fortemente spostata (91q), striscia di quattro.
330

60,00

4319

1919, FIUME, valore globale 20 su 20 c. con dentellatura fortemente spostata (91q) quartina.
330

60,00

4320

1919, FIUME, Valore globale 60 su 60 c. (93) con dentellatura fortemente spostata. (Cert. Raybaudi).
—

80,00

4321
/
1920, FIUME, soprastampati "Valore globale" in carattteri piccoli neretti o grandi sottili, 13 valori cpl. (99/111).
80
+
30,00

4322

1921, FIUME, D'Annunzio 16 valori cpl.  (113/26+E).
175

25,00

4323

1920, Legionari, 4 valori cpl.(127/30).
350

100,00

4324

1920, Legionari, 4 valori cpl. (127/30) su cartoncino commemorativo (2 valori con piega).
150

10,00

4325
/
1920, FIUME, Legionari, i 3 valori non dentellati (127b - 128b - 130b), il 5 c. linguellato. (Em. Diena, Cert. B.S.Oliva).
575

100,00

4326

1920, FIUME, la serie senza l'alto valore (131/45).
280

70,00

4327

1920, FIUME, soprastampati "Reggenza del Carnaro" 15 su 20 c. con doppia soprastampa di cui una verticale (136f). (Raybaudi).
325

50,00

4328

1920, FIUME, soprastampati 25 c. indaco (147) + 1 lira su 25 c. azzurro (148) ancora aderenti al frammento originario.
700

100,00

4329

1920, FIUME, 1 lira su 25 c.indaco II tiratura (148a).
80

25,00

4330

1923, FIUME, S. Vito 30 c. coppia orizzontale non dentellata in mezzo (195h).
160

25,00

4331

1920, Espressi, Reggenza Italiana del Carnaro, 2 valori cpl. (3/4).
250

90,00

4332

1920, Espressi, Reggenza Italiana del Carnaro, 2 valori cpl. (3/4). Il n.3 firmato Oliva.
250

70,00

4333

1918-19, FIUME, Segnatasse, 6 f. soprastampa a macchina (1) quartina. (B.S.Oliva).
520

80,00

4334

1914, FIUME, Segnatasse, 6 f. verde e nero, IV tipo (1/I).
380

90,00

4335

1914, FIUME, Segnatasse III tipo, 12 f. verde e nero (2/I).
300

70,00

4336

1918, FIUME, Segnatasse, 12 f. soprastampa a mano III tipo, fil. C (2/I). (G. Oliva - Raybaudi).
240

75,00

4337

1918, FIUME, Segnatasse 12 f. soprastampa a mano del IV tipo (2/I) filigrana C, firmato Raybaudi. Inoltre i 3 valori di p. ordinaria (1A/3).
62

20,00

4338

-, FIUME, Segnatasse 9 valori cpl. (4/12).
1.300

300,00

4339

1918, FIUME, Segnatasse 30 f. soprastampa a macchina (12) su piccolo frammento. (Cert. B. S. Oliva).
775

150,00

4340

-, FIUME, piccola sequenza di serie in qualità da esaminare.
1.100

75,00

4341

-, FIUME, piccolo lotto di marche da bollo.
—

20,00

4342

1921-22, DALMAZIA, 7 valori cpl. (2/8+E1/2+T1/4).
353

75,00

4343

1921, DALMAZIA, Espressi 25 su 25 c. con doppia soprastampa (1a).
280

50,00

4344

1922, DALMAZIA, Espressi, 1,20 su 1,20 lire (2).
300

90,00

4345

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
200

70,00

4346

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
200

70,00

4347

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
100

30,00

4348

1922, DALMAZIA, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
100

25,00

4349

1919, DALMAZIA, emissione semiufficiale di Sebenico (su iniziativa del Direttore delle Poste) composta da 10 francobolli di Austria soprastampati "POSTE ITALIANE SEBENICO". (Cert. Chiavarello).
—

350,00

4350

1920, DALMAZIA, busta affrancata con Marca da Bollo di Regno da "25 cent. oltre 2/10" con annullo bilingue di Carnizza, diretta a Firenze, 1/9/20, e qui tassata con 10c + 40 c. (21+24). Interessante, rarità del settore. (Cert. Chiavarello).
—

500,00

4351

1920, ARBE, 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Raybaudi).
1.300

650,00

4352

1920, ARBE, 4 valori cpl. (1/4) il n.3 difettoso non conteggiato, da esaminare.
540

75,00

4353

1920, frammento con quattro esemplari da 5 c.verde (1) + un esemplare da 10 c.carminio (2) ed uno da 25 c.indaco (4).
1.040

100,00

4354

1920, ARBE, 6 valori cpl. (5/10) + Espressi 2 valori cpl. di cui il 50 c. con doppia soprastampa (1+2a) annullati su busta. (Mondolfo).
602

100,00

4355

1920, ARBE, 5 c. verde con la soprastampa "Reggenza Italiana del Carnaro" capovolta (5c). (G. Oliva - Raybaudi).
250

40,00

4356

1920, ARBE, Espressi, 2 valori cpl. (1/2).
200

50,00

4357

1920, VEGLIA, 4 valori cpl. (1/4). (Cert. Raybaudi).
1.300

650,00

4358

1920, VEGLIA, tre valori della prima emissione (2/4).
1.080

100,00

4359

1920, VEGLIA, prima emissione 4 val.usati su piccola busta non viaggiata (1/4).(R.Mondolfo).
625

100,00

4360

1920, VEGLIA, 6 valori cpl. (5/10).
150

50,00

4361

1920, VEGLIA, Espressi (1/2).
200

60,00

4362

1923, CORFU', le prime 2 emissioni (1/8-9/11).
135

25,00

4363

1923, CORFU', 3 valori cpl. non emessi (12/14).
70

20,00
OCCUPAZIONI ITALIANE - II GUERRA

4364

1942, MENTONE, cartolina postale da Antibes per Mentone con timbri della censura di prelievo e restituzione di Mentone.
—

80,00

4365

1942, MENTONE, cartolina anagrafica da Mentone per citta' affrancata con Imperiale 10 c. (245), 27/8/42. Non comune.
—

200,00

4366

1939-43, ALBANIA, lotto di 3 serie (38/45-30/36-A.1/3).
120

30,00

4367

1941, LUBIANA, soprastampati "CO.CI" 17 valori cpl. (1/17). Alcuni ingiallimenti, da esaminare. (Cert. Carraro).
—

200,00

4368

1941, LUBIANA, soprastampati " CoCi " 17 valori cpl. (1/17) qualche ingiallimento.
400

100,00

4369

1941, LUBIANA, soprastampati "R.Commissariato Civile Territori Sloveni occupati LUBIANA" 16 valori cpl. (18/33).
240

50,00

4370

1941, LUBIANA, soprastampati 16 valori cpl. (18/33). Qualche punto d'ingiallimento. (Cert. Carraro).
220

40,00

4371
/
-, LUBIANA lotto di 16 esemplari con varietà di spostamento di soprastampa.
—

35,00

4372

1941, Croce Rossa, 4 valori cpl. (57/60).
275

55,00

4373

1941, LUBIANA, Croce Rossa 4 valori cpl. (57/60). Forti ingiallimenti, da esaminare. (Cert. Carraro).
550

120,00

4374

1941, LUBIANA, Posta aerea 10 valori cpl. (1/10) tracce di ingiallimenti.
550

40,00

4375

1941, LUBIANA Segnatasse, le prime due serie (1/5+6/10). Qualche traccia di ingiallimento.
92

10,00

4376

1941, LUBIANA, Segnatasse (6/10).
140

30,00

4377

1942, LUBIANA, raccomandata-espresso da Lubiana a Zagabria (Croazia) 7/11/42 con vari Imperiale ed espresso per l'estero da lire 2,50 (16). Non comune uso e destinazione.
—

40,00

4378

1942, LUBIANA, intero postale di Regno da 30 c. (C80) + Imperiale 20 c. (247) + 75 c. (252) 2 esemplari, raccomandata da Lubiana per la Germania, 26/12/42.
—

150,00

4379

1943, LUBIANA, cartolina postale da 30 c. "Vinceremo" + Imperiale 5 c. e 1,75 lire per l'Ungheria. Non comune.
—

20,00

4380

1943, LUBIANA, intero postale di Regno da 30 c. "VINCEREMO" (C98) + Imperiale 20 c. (247), da Lubiana per la Germania, 22/5/43.
—

70,00

4381

-, LUBIANA, 3 pezzi con affrancature varie.
—

30,00

4382

1941, ARGOSTOLI, Giorgio II 1+1d verde (6). (Sorani).
150

50,00

4383

1941, ARGOSTOLI, Giorgio II 8 d. (10) la sola metà di destra, con annullo "P.M. 167" su ampio frammento. (G. Oliva).
—

20,00

4384

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 5 + 5 l. (11), quartina.
120

35,00

4385

1941, ARGOSTOLI, Mitologia 10 + 10 l, varietà "TYPI" (12a).
120

35,00

4386

1941, ARGOSTOLI, Mitologia 10 + 10 l, varietà "TYPI" (12a).
120

35,00

4387

1941, ARGOSTOLI, Mitologia 10 + 10 l, varietà "TYPI" (12a), quartina.
480

120,00

4388

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 20 l. + 20 l. (13).
30

10,00

4389

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 20 l. + 20 l. (13), quartina.
120

35,00

4390

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 40 l. + 40 l. (14).
30

10,00

4391

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 40 l. + 40 l. (14), quartina.
120

35,00

4392

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 50 l. + 50 l. (15).
30

10,00

4393

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 50 l. + 50 l. (15) coppia.
60

20,00

4394

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 80 + 80 l. (16), su piccolo frammento.
30

10,00

4395

1941, ARGOSTOLI, Mitologica, lotto di alcuni esemplari (11-12-13-16-18-19) + (13) metà di sinistra + (17) metà inferiore. Vari firmati. (A. Diena. G. Oliva. Sorani).
160

50,00

4396

1941, ARGOSTOLI, Mitologica, 5 valori con soprastampa dal basso verso l'alto (14d-15d-20d-21d-22d). (E. Diena. A. Diena. Sorani).
180

60,00

4397

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 25 + 25 d. (23) pos. 19. (E. Diena).
95

30,00

4398

1941, ARGOSTOLI, Monumento equestre 1,50 + 1,50 d. (24). (A. Diena. Sorani).
75

25,00

4399

1941, ARGOSTOLI, Monumento equestre 30 + 30 d. con soprastampa capovolta (25e).
500

175,00

4400

1941, ARGOSTOLI, Segnatasse soprastampato 10 + 10 l. (28) su piccolo frammento. (A. Diena).
20

offerta libera

4401

1941, ARGOSTOLI, Previdenza Sociale 50 + 50 l. (30).
30

10,00

4402

1941, ARGOSTOLI, Previdenza Sociale 50 + 50 l. (30, quartina.
120

30,00

4403

1941, ARGOSTOLI, Previdenza sociale 10 + 10 l. (29); 1 + 1 d. (31); metà inferiore del 50 + 50 l. (30d); metà di destra del 50 + 50 l. (6); Tasse soprastampato 10 + 10 l. (28). (A. Diena. Sorani. G. Oliva).
—

30,00

4404

1941, ARGOSTOLI, Beneficenza 10 + 10 l. (32). (E. Diena).
220

70,00

4405

1941, ARGOSTOLI, Beneficenza 20 + 20 l. (33). (E. Diena).
500

175,00

4406

1941, ARGOSTOLI, Beneficenza del 1940, 50 + 50 l. (35) la metà superiore su piccolo frammento, pos. 3. (Raybaudi).
—

25,00

4407

1941, ARGOSTOLI, Giorgio II 3 valori cpl. soprastampa nera (40/42). (A. Diena. Sorani).
595

200,00

4408

1941, ARGOSTOLI, Giorgio II 3 + 3 d. (41), quartina.
180

40,00

4409

1941, ARGOSTOLI, Giorgio II 3 + 3 d. (41).
45

15,00

4410

1941, ARGOSTOLI, Giorgio II 3 + 3 d. (41).
45

15,00

4411

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 2 d. (49) su piccolo frammento. (A. Diena. Sorani).
185

60,00

4412

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 5 d. (50), lieve piega verticale. (E. Diena).
185

30,00

4413

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 7 d. (52). (Cert. A. Diena. Chiavarello. Avanzo)
260

75,00

4414

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 10 d. (53) su piccolo frammento. (Raybaudi).
200

70,00

4415

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 15 d. (54). (Raybaudi).
250

75,00

4416

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 25 d. (55) su piccolo frammento. (Chiavarello. Avanzo).
575

180,00

4417
/
1941, ARGOSTOLI, Mitologica, lotto di 4 valori (56-57-60-62). (A. Diena. E. Diena. Mondolfo. Sorani).
275

75,00

4418

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 20+ 20 l. (58). (A. Diena. Sorani).
250

75,00

4419

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 80 +80 l. (61). (A. Diena).
425

120,00

4420

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 2 + 2 d., soprastampa su coppia verticale (62b).
67

15,00

4421

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 5 + 5 d. con soprastampa su coppia verticale (63b). Raro. Non quotato. (Cert. Chiavarello).
—

450,00

4422

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 7+ 7 d. con soprastampa su coppia verticale (65b). Pochi esemplari conosciuti. (G. Oliva.- E. Diena. - Cert. Raybaudi).


1.500,00

4423

1941, ARGOSTOLI, Mitologica 25 + 25 d. (68). (A. Diena. Raybaudi).
2.000

600,00

4424

1941, ARGOSTOLI, Monumento equestre 1,50 d. (69). (E. Diena).
90

25,00

4425

1941, ARGOSTOLI, Monumento equestre 1,50 + 1,50 d. (71) con timbro della PM 167. (A. Diena).
225

70,00

4426

1941, ARGOSTOLI, Monumento equestre 30 + 30 d. (72). (A. Diena. Raybaudi).
1.000

320,00

4427

1941, ARGOSTOLI, Previdenza sociale 10 + 10 l. (75).
30

10,00

4428

1941, ARGOSTOLI, Previdenza sociale 10 + 10 l. (75) quartina.
120

35,00

4429

1941, ARGOSTOLI, Previdenza sociale 10 l. (76) su piccolo frammento. (Sorani).
600

175,00

4430

1941, ARGOSTOLI, Previdenza sociale 1 d. (78). (Raybaudi).
725

200,00

4431

1941, ARGOSTOLI, 2 valori: Tasse soprastampato 10 + 10 l. (75); Previdenza sociale 50 + 50 l. (80). (A. Diena).
40

10,00

4432

1941, ARGOSTOLI, Beneficenza 10 l. + 10 l. (82). (G. Oliva).
260

45,00

4433

1941, ARGOSTOLI, Beneficenza 10+ 10 l. (82) su piccolo frammento. (Sorani).
260

70,00

4434

1941, ARGOSTOLI, Beneficenza 20 + 20 l. (83). (A. Diena. - Cert. Raybaudi).
2.000

600,00

4435

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica 1+ 1 d. con soprastampa dal basso verso l'alto (2c). (A. Diena).
80

25,00

4436

1941, ARGOSTOLI ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica 3 valori (3-4-5-).
157

45,00

4437

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica 10 + 10 d. con soprastampa capovolta  (6d). Rarità del settore. (A. Diena. R. Mondolfo).
5.000

1.500,00

4438

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica 100 + 100 d. (10). (E. Diena).
950

300,00

4439

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica 1 d. (13) con parziale doppia soprastampa. (E. Diena).
110

25,00

4440

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica 2 d. (14) su piccolo frammento. (E. Diena).
90

20,00

4441

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica 5 d. (16). (G. Oliva. Raybaudi).
350

110,00

4442

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica 7 d. (17). (G. Oliva. Raybaudi).
175

50,00

4443

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica 25 d. (20). (A. Diena. Raybaudi).
375

110,00

4444

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica 30 d. (21). (Raybaudi).
350

110,00

4445

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica 100 d. (23). (Mondolfo. Raybaudi).
1.750

550,00

4446

19413, ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica 2 + 2 d. (26) su piccolo frammento. (G. Oliva. - Cert. A. Diena).
1.000

300,00

4447

1941, ARGOSTOLI, Posta aerea, Mitologica 5 + 5 d. (27). (Raybaudi).
350

100,00

4448

1941, ITACA, Giorgio II, 2 valori (1/2). (Mondolfo. A. Diena).
520

150,00

4449

1941, ITACA, Mitologica 5 valori (5-6-7-9-10). (Mondolfo. Sorani).
389

125,00

4450

1941, ITACA, Mitologica 5 d. (11) su piccolo frammento. (Chiavarello).
225

70,00

4451

1941, ITACA, Mitologica 7 d. (13). (Mondolfo. A. Diena).
300

100,00

4452

1941, ITACA, Mitologica 25 d. (16). (A. Diena. Raybaudi).
1.400

500,00

4453

1941, ITACA, Giorgio II 2 valori (21-22). (Mondolfo. E. Diena).
520

150,00

4454

1941, ITACA, Mitologica 2 valori (28-29). (E. Diena. Mondolfo).
44

15,00

4455

1941, ITACA, Mitologica 40 l. (31). (A. Diena. Raybaudi).
500

150,00

4456

1941, ITACA, Mitologica 80 l. (33). Rarità del settore in ottimo stato di conservazione. (Mondolfo. - Cert. E. Diena).
8.000

2.500,00

4457

1941, ITACA, Mitologica 2 d. (34). (A. Diena. Raftopulos).
350

80,00

4458

1941, ITACA, Monumento equestre 1,50 d. (41). (Mondolfo. Raybaudi).
1.500

500,00

4459

1941, ITACA Previdenza sociale 3 valori cpl.  (43/45). L'alto valore firmato (A. Diena).
530

75,00

4460
/
1941, ITACA, Previdenza sociale 3 valori cpl. (43/45). Il basso valore da 10 l. linguellato, l'alto valore firmato (A. Diena).
500
+
70,00

4461

1941, ITACA, Previdenza sociale 3 valori cpl. (43/45).
312

70,00

4462

1941, ITACA, Beneficenza del 1940, 50 l. (50). (Cert. Raybaudi).
500

150,00

4463

1941, ITACA, Posta Aerea, 50 + 50 l. (1). (Mondolfo. Sorani).
150

50,00

4464

1941, ITACA, Posta Aerea, Mitologica 1 d. (2). (Mondolfo. A. Diena).
250

90,00

4465

1941, ITACA, Posta Aerea, Mitologica 2 d. (3). (Mondolfo. Sorani).
250

90,00

4466

1941, ITACA, Posta Aerea, Mitologica 50 d. (10). (Mondolfo. A. Diena. Raybaudi).
2.250

800,00

4467

1941, ITACA, Posta Aerea, Mitologica 2 d. (16). (Cert. Raybaudi).
450

120,00

4468

1941, ITACA, Segnatasse, 25 + 25 l. (2). Raro. (G. Oliva. Raybaudi).
2.750

1.000,00

4469

1941, ITACA, Segnatasse, 10 + 10 l. (8). (G. Oliva. Raybaudi).
900

300,00

4470

1941, ITACA, Segnatasse 25 + 25 l. (9). (G. Oliva. - Cert. Raybaudi).
900

300,00

4471

1941, CORFU', Giorgio II 4 valori cpl. (15/18).
200

60,00

4472

1941, CORFU', Monumento equestre 2 valori cpl. (32/33).
85

30,00

4473

1941, CORFU', Previdenza sociale 3 valori cpl. (35/37).
30

10,00

4474

1941, CORFU', Mitologica 13 valori cpl. (19/31).
275

90,00

4475

1941, CORFU', Posta aerea, Mitologica 12 valori cpl. (1/12). Il 10 d. (E. Diena), il 100 d. (Mondolfo. E. Diena).
1.550

500,00

4476

1941, CORFU', Segnatasse 11 valori cpl. (1/11) su piccoli frammenti. (Mondolfo. G. Oliva. E. Diena).
1.550

500,00

4477

1941, ZANTE, Giorgio II 2 valori (1-3). (A. Diena. E. Diena).
177

50,00

4478

1941, ZANTE, Mitologica 10 l. varietà "TYPI" (6a). (G. Oliva. A. Diena).
700

200,00

4479

1941, ZANTE, Mitologica 9 valori (5-7-9/15). (G. Oliva. E. Diena. Sorani).
676

175,00

4480
/
1941, ZANTE, Mitologica, quattro valori con soprastampa capovolta: (11b-12b-13b) usati e (13b) nuovo. (Raybaudi).
500

60,00

4481

1941, ZANTE, Monumento equestre 1,50 d. (18) su piccolo frammento. (A. Diena. - Cert. Chiavarello).
60

20,00

4482

1941, ZANTE, Monumento equestre 30 d. (19) su piccolo frammento. Raro. Lieve grinza diagonale. (A. Diena. Chiavarello).
3.000

500,00

4483

1941, ZANTE, Previdenza sociale 3 valori cpl. (23/25). (Sorani. Raybaudi).
500

125,00

4484

1941, ZANTE, Beneficenza 50 l. bruno lilla e bistro (32). (A. Diena).
25

10,00

4485

1941, ZANTE, Posta aerea, Mitologica 2 d. (2). (G. Oliva. - Cert. Raybaudi).
275

75,00

4486

1941, ZANTE, Posta aerea, Mitologica 10 d. arancio (6). (A. Diena. Raybaudi).
1.600

500,00

4487

1941, ISOLE JONIE, l'emissione cpl. (1/8+A.17+T.1/4) su piccoli frammenti.
39

10,00

4488

1941, ISOLE JONIE, 30 c. coppia di cui uno con varietà "SOLE" (5+5a).
105

25,00

4489

1942, FIUMANO KUPA, Pro Maternità e Infanzia, colori della soprastampa cambiati, 3 valori cpl.(39/41). (Cert.Biondi).
400

100,00

4490

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa capovolta (1a) quartina.
440

100,00

4491

1942, MONTENEGRO, Croce Rossa 4 valori cpl.  (32/35). Ingiallimenti, da esaminare. (Cert. Carraro).
1.500

350,00

4492

1941, MONTENEGRO, 25 p. nero con soprastampa rossa (49). Al verso due frammenti di carta per poter effettuare la soprastampa, da considerarsi integro. (E. Diena).
270

75,00

4493

1943, MONTENEGRO, Serto della montagna 16 valori cpl. (60/69+A.) in quartine d'angolo.
560

115,00

4494

1941, MONTENEGRO, Posta aerea, 8 valori cpl. soprastampa nera (10/17). (Cert. Carraro). Ingiallimenti, da esaminare.
500

100,00

4495

1942, MONTENEGRO, raccomandata non affrancata dalla Regia Prefettura di Castelnuovo di Cattaro, diretta a Mercine e qui tassata con Tasse di Regno 20 c. (36) + 1 lira (42) coppia, con annullo "Mercine-Cattaro". Interessante.
—

200,00

4496

1941, CROAZIA, busta da Ozaly per Pisa affrancata con 1 din. su 3 di Croazia + Asse 20 c. di Regno. Fascette di censura. Da esaminare. (Cert. Chiavarello).
—

350,00
OCCUPAZIONI STRANIERE - II GUERRA

4497

1943, AMGOT/NAPOLI le due emissioni (1/9+10/12).
47

15,00

4498

1943, AMGOT, 9 valori cpl. (1/9) su raccomandata da Palermo a Messina 12/9/44 con fascetta e bollo di censura e bollo di arrivo. Busta viaggiata. (Vedi nota Unificato di Storia Postale).
—

125,00

4499

1944, 30 c. (3) su intero postale da 15 c. "Vinceremo" da Palermo a Carpignano Salentino. Altro intero 15 c. "Vinceremo" senza altri francobolli, spedito e tassato.
—

40,00

4500

1944, AMGOT, 50 c. (4) su intero da 30 c. Vinceremo (copre l'effigie) da Montalbano per Giammoro, 30/3/44.
—

80,00

4501

1944, AMGOT, 50 c. (4) + 1 lira (6) coppia su busta da Torregrotta per N. York, 23/3/44.
—

80,00

4502

1944, OCCUPAZIONE CROATA, emissione di Spalato 17 valori cpl. (6/22). (Cert. Caffaz).
2.100

800,00

4503

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Trieste), 2 su 1,25 lire con soprastampa fortemente spostata in basso a destra (6f) striscia verticale di 5 (l'ultimo esemplare in fondo staccato). (Mondolfo).
250

60,00

4504

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Istria), 4 valori cpl. (37/40). Inoltre Fiume 7 valori cpl. (14/20).
90

20,00

4505

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Pola e Istria), cartolina non affrancata con bollo "Pinguente-Pola" diretta a Varazdui, 17/9/45, con censura militare jugoslava.
—

50,00

4506

1945, OCCUPAZIONE JUGOSLAVA (Fiume), Espresso 20 lire su 1,25 r 2 varieta' (20 n. - 20 r) Inoltre CO.CI 12 d. coppia con soprastampa spostata orizzontalente.
—

40,00

4507

1945, ADRIA - ALPENVORLAND, Vedute 16 valori cpl. (CEI 1/16).
425

90,00

4508

1945, ADRIA - ALPENVORLAND, Vedute 16 valori cpl. (CEI 1/16).
425

90,00

4509

1945, ADRIA - ALPENVORLAND, Vedute 16 valori cpl. (CEI 1/16).
425

90,00

4510

1945, ADRIA - ALPENVORLAND, Vedute 16 valori cpl. (CEI 1/16).
425

90,00

4511

1945, ADRIA - ALPENVORLAND, Vedute 16 valori cpl. (CEI 1/16) in minifogli da 16 pezzi.
6.800

1.200,00

4512

1943, OCCUPAZIONE TEDESCA ALBANIA, alcuni esemplari annullati con bollo di Tirana su busta non viaggiata  con varietà "1643" e doppia soprastampa (2g+3g+5g+6g+7g+14b). (Cert. Sorani).
1.275

150,00

4513

1943, ZARA, 3 valori (3-5-8) in coppie con soprastampe del I e III tipo. (E. Diena).
—

100,00

4514

1943, ZARA, 4 valori (4-6-9-10) tutti con "B" tagliata. Due con lievi ingiallimenti. (E. Diena).
—

50,00

4515

1943, ZARA, 1,75 lire (11) quartina. (E. Diena).
208

60,00

4516

1943, ZARA, Propaganda di guerra, soprastampati fra righe orizzontali 25 c. (30) e 30 c. (34) entrambi in fogli di 50.
2.250

150,00

4517

1943, ZARA, Posta aerea 7 valori (1/6-9).
550

125,00

4518

1943, ZANTE, soprastampa nera 4 valori cpl. (1/3+A.1) timbrati su foglio. (Chiavarello. Sorani).
325

70,00

4519

1943, ZANTE, 2 valori con soprastampa nera (1-3) in quartine. (Sorani).
732

100,00

4520

1943, ZANTE, soprastampa rossa 4 valori cpl. (4/6+A.2) timbrati su foglio. (Chiavarello. Sorani).
1.100

200,00

4521

1943, MONTENEGRO Serto della Montagna, soprastampato, 5 lire (14). Alto valore della serie. (Raybaudi).
560

120,00

4522

1944, LUBIANA, 2,55 lire su 5 c. (14) isolato su raccomandata da Bela Cerkev (Lubiana) per Salisburgo, 11/4/45.
—

200,00

4523

1944, LUBIANA, 5 c. (1) coppia + 2 singoli + 50 c. (8) coppia + singolo su intero postale da 30 c. "VINCEREMO", raccomandato per la Germania, 17/7/44. Di pregio.
—

380,00

4524

1944, LUBIANA, 50 c. (8) + 1,25 lire (11) 2 esemplari su raccomandata espresso da Lubiana per Trieste, 21/8/44.
—

180,00

4525

1945, LUBIANA, intero postale da 0,50 lire su 50 c. (Filigrana C14) da Lubiana per la Germania, 3/4/45. Rara.
—

380,00

4526

1944, CATTARO, 4 lire su 20 c. con "W" grande (5c). (Ludin - Raybaudi).
110

30,00
UFFICI POSTALI ALL'ESTERO/LEVANTE

4527

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati ESTERO, 2 c.rosso bruno (2) annullato "Alessandria d'Egitto-Poste Italiane" (p.12). (Cert. Raybaudi).
1.125

200,00

4528

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 10 c.ocra (4). (Cert. Raybaudi).
3.600

1.000,00

4529

1874, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 10 c.ocra (4) striscia di 4 con un esemplare con l'angolo superiore sinistro non modificato (4d). Qualche difetto leggero, da esaminare. (Cert.Chiavarello).
—

150,00

4530

1874, soprastampati "ESTERO" 2 lire (9) con varietà "angolo inferiore sinistro irregolarmente modificato" di tipo non catalogato. (Cert. Sorani).
—

500,00

4531

1878, EMISSIONI GENERALI, soprastampati "ESTERO" 20 c.arancio (11) fresco esemplare. (Cert. Sorani).
6.000

1.250,00

4532

1889, Soprastampati "ESTERO" 25 c. (15) su busta da Tripoli di Barberia (doppio cerchio + annullo a sbarre) per la Germania, 3/8/89.
—

250,00

4533

1873, TUNISI, lettera da Tunisi per Genova affrancata con 40 c. (T20), con a lato corsivo "coi Postali Italiani".
—

50,00

4534

1905, LA CANEA, Floreale 11 valori cpl. (3/13).
500

120,00

4535
//
-, UFFICI IMPERO OTTOMANO-ALBANIA, piccolo lotto da esaminare.
700

70,00

4536

1908, COSTANTINOPOLI, tipo "Leoni" i primi 2 valori (1/2).
440

80,00

4537

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione, 1 pi. su 25 c. con varietà "Piastre"  (4d). (Cert. B. S. Oliva).
1.100

150,00

4538

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione, 1 pi. su 25 c. varieta' "PIASTRE" (4d). (Cert. B.S. Oliva).
1.100

120,00

4539

1908, COSTANTINOPOLI, 2 pi.su 50 c.violetto (5) eccezionalmente centrato.
1.900

600,00

4540

1908, COSTANTINOPOLI, I emissione locale, 4 p. su 1 lira bruno e verde (6). Rarità, 99 esemplari di tiratura. (Cert. Raybaudi "oro").
11.250

2.700,00

4541

1908, COSTANTINOPOLI, II emissione locale, 1 pi. su 25 c. senza "1" (11e).
210

30,00

4542
/
1908, COSTANTINOPOLI, quarta emissione locale, 2 valori cpl. (18/19).
130

35,00

4543

1919/11, COSTANTINOPOLI, 8 valori cpl. (20/27).
80

25,00

4544

1921, COSTANTINOPOLI, 1 pi.su 5 c.verde (28).
300

50,00

4545

1921-22, COSTANTINOPOLI, 8 valori cpl. (33/40).
65

15,00

4546

1922, COSTANTINOPOLI, floreale 18,75 su 1 lira bruno e verde con ornato fortemente spostato. (55e)
—

30,00

4547

1922, COSTANTINOPOLI, 10 valori cpl. (58/67).
750

200,00

4548

1922, COSTANTINOPOLI, VIII emissione locale, 7 1/2 p. su 1 lira con doppia soprastampa (64a). Raro usato. (Cert. Sorani - Cert. Raybaudi).
—

150,00

4549

1923, COSTANTINOPOLI, 7 pi. 20 pa. su 60 c. (80) al verso di busta da Costantinopoli per Villa Lagarina, 5/8/23.
—

30,00

4550

1923, COSTANTINOPOLI, Regno Floreale 1 lira (77) 3 esemplari su assicurata per Genova, 6/4/23. Di pregio. (Cert. Chiavarello).
—

375,00

4551

1923, SMIRNE, busta da Smirne per Genova affrancata con Turchia 7 1/2 p. (677) con annullo di Smirne e Regno Michetti 20 c. (109) con guller rosso del Piroscafo Postale Barion. Interessante e non comune. (Cert. Chiavarello).
—

700,00

4552

1921, COSTANTINOPOLI, busta postale turca da 20 p. affrancata con Michetti 25 c. azzurro di Regno (83) coppia, con annullo "P.M. 15" raccomandata per Poitiers (Francia), 6/1/21.
—

120,00

4553

1922, COSTANTINOPOLI, Espressi, 15 pi. su 30 c. (2). (Sorani).
600

160,00

4554
/
1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 6 valori cpl. (1/6), l'1 lira con traccia di linguella. I 2 alti valori con (Cert. E. Diena).
2.700
ca.
900,00

4555

1922, COSTANTINOPOLI, Segnatasse 10 c. senza bollo di controllo (1a). Un dentino leggermente corto in alto. Raro.
1.200

200,00

4556
/
-, COSTANTINOPOLI, lotto di francobolli con varietà di soprastampa. Da esaminare.
1.100

150,00

4557

1909/11, DURAZZO, 8 valori cpl. (1/8).
300

80,00

4558

1909-11, DURAZZO, 8 valori cpl. (1/8). (Raybaudi).
325

110,00

4559

1909, DURAZZO, 20 pi. su 5 lire (7).
225

25,00

4560

1909, GERUSALEMME, floreale,20 pi. Su 5 lire azzurro e rosa (7).
700

150,00

4561

1909-11, GIANNINA, 8 valori cpl. (1/8).
300

90,00

4562

1910, GIANNINA, intero postale da 20 pa. su 10 c. (C8) diretto a Prigi, 1/4/10.
—

30,00

4563

1909/11, SALONICCO, 8 valori cpl. (1/8).
400

100,00

4564

1919/11, SCUTARI D'ALBANIA, 8 valori cpl. (1/8).
125

40,00

4565

1909/11, SMIRNE, 8 valori cpl. (1/8).
200

50,00

4566

1920, SMIRNE, raccomanadata da Smirne per Ginevra affrancata con Michetti 25 c. (83) con annullo "P.M. 171", 5/10/20.
—

50,00

4567

1909/11, VALONA, 8 valori cpl. (1/8).
140

45,00

4568

1909/11, VALONA, 20 pi.su 5 lire azzurro e carminio (7).
60

15,00

4569

1909-15, TRIPOLI DI BARBERIA, l'emissione cpl.  (1/12+E1/2).
300

40,00

4570

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 10 valori cpl. (1/10). L'alto valore (Raybaudi).
325

100,00

4571

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 2 c.bruno (2) soprastampa capovolta, varietà inedita.
—

60,00

4572

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, 1 lira bruno e verde (9).
77

10,00

4573

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, floreale 5 lire azzurro e carminio (10).
75

20,00

4574

1909, TRIPOLI DI BARBERIA, floreale 5 lire azzurro e carminio (10) in blocco di quattro frescoe centrato.
300

60,00

4575
()
1926, MAROCCO, Saggio del 40 c. bruno (S1).
650

150,00

4576

-, TRIPOLI DI BARBERIA, involucro di campione senza valore raccomandato da Tripoli per Roma affrancato con Regno 2 c. (69) + 10 c. (81). Interessante, da esaminare.
—

150,00

4577
()
1897, MAZAGAN, 6 prove di colore del valore da 20 c. (non adottato) in colori diversi, su cartoncini. Rare. (Cert. Chiavarello).
—

800,00

4578

1917, PECHINO soprastampa apposta a mano, 2 c. su 5 c. verde (1). (Cert. Raybaudi).
300

100,00

4579

1917, PECHINO, Leoni 4 su 10 c. (2). (Cert. Carraro).
200

70,00

4580

1917-18, PECHINO, soprastampati, 10 valori cpl. (8/17).
350

80,00

4581

1918-19, PECHINO, soprastampa fortemente spostata a sinistra (19d) in coppia.
600

125,00

4582

1918-19, PECHINO, 1 c. su 2 c. rosso bruno, varietà 1 CENTS (20a).
300

50,00

4583

1917, PECHINO, Leoni 4 su 10 c. con soprastampa spostata (22e).
180

50,00

4584

1918-19, PECHINO, 40 c.su 1 lira bruno e verde (26).
320

50,00

4585

1918, PECHINO, Espressi 12 c. su 30 c.azzurro e rosso (2).
225

50,00

4586

1919, PECHINO Segnatasse,  8 c.su 20 c.arancio e carminio, con doppia soprastampa (10a) in coppia. (Caffaz).
900

200,00

4587

1917, TIENTSIN, Leoni 4 su 10 c. (2). (Cert. Carraro).
375

100,00

4588

1918-19, Errori di valore, "1 CENTS" anzichè "1 CENT" (16a)
350

70,00

4589

1940, TIENTSIN busta affrancata con 50 c.violetto della serie Imperiale annullato con bollo in viola "Battaglione Italiano in Cina Tientsin" diretta a Roma. (Cert.L.Raybaudi).
—

100,00
COLONIE ITALIANE - EMISSIONI GENERALI

4590

1934, Calcio, 12 valori cpl. (46/50+A) traccia in un basso valore.
1.200

250,00

4591

1934, Mondiali di calcio, 5 valori cpl. (46/50).
625

125,00
COLONIE ITALIANE - GIRI

4592

1933, Crociera Balbo, il giro delle 2 colonie di 4 valori (giro 4).
175

40,00

4593

1933, Crociera Balbo, il giro delle 2 colonie di 4 valori (giro 4).
175

40,00

4594

1915, Croce Rossa, il giro delle 3 colonie di 12 valori (giro 5).
425

100,00

4595

1930, Ferrucci, il giro delle 4 colonie di 23 valori (giro 7).
220

60,00

4596

1925, Giubileo, dentellature più comuni, il giro delle 5 colonie di 15 valori (giro 8).
60

20,00

4597

1924, Manzoni, il giro di 4 colonie della serie media di 20 valori fino all'1 lira (giro 12) in blocchi di quattro angolo di foglio.
4.000

750,00

4598

1924, Manzoni giro cpl. di 24 valori. (Cert. Biondi).
10.000

2.250,00

4599

1923, Marcia su Roma, il giro delle 4 colonie di 24 valori (giro 14), in coppie.
740

150,00

4600

1924, Milizia I, il giro delle 4 colonie di 16 valori (giro 15).
120

30,00

4601

1928, Milizia I, il giro delle 4 colonie, 16 valori (giro 16).
200

50,00

4602

1929, Montecassino, il giro delle 4 colonie di 28 valori (giro 18).
500

100,00

4603

1934, Mostra Coloniale di Napoli, giro cpl. di 48 valori.
500

100,00

4604

1923, Propaganda Fide, il giro delle 4 colonie di 16 valori (giro 21).
200

50,00

4605

1934, Roma-Buenos Aires, il giro di 2 colonie, 8 valori (giro 22).
60

20,00

4606

1934, Servizio aereo, volo Roma-Mogadiscio, 25 lire + 2 lire carminio bruno (1) giro per le quattro colonie dei 4 valori soprastampati "coroncina e servizio di stato".
10.400

2.750,00

4607

1931, S. Antonio, giro cpl. delle 4 colonie.
180

50,00

4608

1931, S. Antonio, il giro delle 4 colonie di 28 valori (giro 25).
180

40,00

4609

1926, San Francesco, il giro di 5 colonie di 25 valori (giro 26).
187

35,00

4610

1930, Virgilio, il giro delle 4 colonie di 40 valori (giro 29).
205

50,00

4611

1933, Zeppelin, il giro di 2 colonie di 12 valori (giro 32) in quartina.
1.000

250,00
AFRICA ORIENTALE ITALIANA

4612

1941, Asse italo-tedesco, 10 valori cpl. (34/40+A21+A20).
125

30,00

4613

1941, Asse italo-tedesco, 10 valori cpl. (34/40+A21+A20).
125

30,00

4614

1941, Asse Roma-Berlino, non emessi 4 valori cpl. (41/44). Rarità tiratura 50 serie. (Cert.Bolaffi 80% - E.Diena - Ghiglione).
15.000

6.250,00

4615
/
1939-40, Segnatasse, 13 valori cpl. (1/13) qualità da esaminare.


25,00

4616
()/
1941, Franchigia militare, buoni di posta aerea perforati a zig-zag, verde giallo (1) bordo di foglio, sempre senza gomma, e carminio (2) con gomma integra. (Cert. E. Diena).
925

300,00

4617

-, 6 pezzi con affrancature varie di Somalia, Etiopia, Eritrea, A.O.I., anni'30. Da esaminare.
—

50,00

4618

-, 11 buste con varietà di affrancature di Eritrea e Etiopia (un paio anche Etiopia Negus). Interessante, da esaminare.
—

200,00
CASTELROSSO

4619

1922, Soprastampati "CASTELROSSO" 9 valori cpl. (1/9).
325

75,00

4620

1922, 9 valori cpl. (1/9).
185

50,00

4621

1922, 9 valori cpl. (1/9).
185

35,00

4622

1924, 10 valori cpl. (15/24).
275

60,00

4623

1930, Ferrucci 5 valori cpl. (25/29).
80

20,00

4624
/
-, sequenza di serie da Castelrosso a Rodi, su fogli quadrettati. Da esaminare.
360
+
50,00
CIRENAICA

4625

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16) molto freschi, la lira bordo di foglio. (Cert. E. Diena per il 5 lire).
1.750

450,00

4626

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. R. Diena).
1.750

350,00

4627

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. Sorani).
1.750

350,00

4628

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). L'1 lira con traccia di linguella.
1.620

300,00

4629

1924, Manzoni, i 4 valori piccoli (11/14) inoltre la lira azzurra senza gomma.
75

20,00

4630

1924, Manzoni, la serie senza il 5 lire (11/15) in coppia angolom di foglio.
500

100,00

4631

1924, Manzoni, la serie senza il 5 lire (11/15) due volte.
200

40,00

4632

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.500

300,00

4633

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (16). (Cert. Carraro).
1.500

300,00

4634

1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16).
600

125,00

4635

1926, S. Francesco 5 lire (31) isolato su raccomandata da Bengasi per Imperia, 6/11/26. Qualche ingiallimento ma raro.
—

250,00

4636

1926, San Francesco, lire 5 + 2,50 oliva non dentellato in basso (31c) con bordo integrale.
1.200

300,00

4637

1929, Milizia II 4 valori cpl. (49/52) tutti angolo di foglio con numeri sul bordo.
—

25,00

4638

1931, S. Antonio 5 lire con soprastampa più stretta (92a).
195

40,00

4639

1931, S.Antonio, 5 lire + 2,50 bruno scuro (92a) soprastampa più stretta.
130

30,00

4640

1934, Mostra d'Arte Coloniale a Napoli, 12 valori cpl.(93/98+A24/29).
125

30,00

4641

1934, Mostra Arte Coloniale 12 valori cpl. (93/98+A.).
125

40,00

4642

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (30/39).
300

75,00

4643

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
270

70,00

4644

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6) usati.
400

90,00

4645

1925, Segnatasse per vaglia 20 c. + 1 lira (1+4) su ricevuta vaglia da Bengasi, 20/10/25.
—

150,00

4646

1926, Segnatasse per vaglia 50 c. + 2 lire (3+5) su Bollettino vaglia, 16/1/26.
—

200,00

4647

1925, Segnatasse per vaglia 50 c. + 2 lire (3+5) su vaglia da Bengasi, 8/4/25.
405

125,00

4648

1926, Segnatasse per vaglia 2 lire (5) su vaglia da Bengasi, 29/5/26.
240

75,00

4649
/
-, piccolo lotto di varietà, da esaminare.
—

40,00
EGEO

4650

1929, Pittorica 10 c. (4) quartina di cui un esemplare con varieta' "TALIANE" (4a). Inoltre Libia Pittorica 15 c. (25) con dentellatura orizzontale spostata.
—

40,00

4651

1930, Congresso Idrologico 9 valori cpl. (12/20), traccia impercettibile.
1.500

400,00

4652

1934, Medaglie, 20 valori cpl. (80/90+A.). Ingiallimenti diffusi, da esaminare.
2.000

200,00

4653

1938, Augusto, 15 valori cpl. (99/108+A).
160

35,00

4654

1943, Pro Assistenza Egeo, 10 valori cpl. (118/25+E).
500

110,00

4655

1943, Pro Assistenza Egeo 25 c. con soprastampa capovolta (121a) striscia di 5. (Caffaz).
—

120,00

4656

1932, Posta aerea, Garibaldi 7 valori cpl. (14/20).
300

60,00

4657

1932, Posta aerea, Dante Alighieri, 100 lire azzurro e oliva (21) in quartina.
200

45,00

4658
/
1932, Posta aerea, Dante Alighieri 100 lire (21) nuovo e usato.
160

50,00

4659

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27).
250

40,00

4660

1933, Posta aerea, Crociera Balbo trittici 2 valori cpl. (28/29). Il valore da lire 44,75 angolo di foglio firmato G.Bolaffi:
200

60,00

4661

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, trittici 2 valori  (28/29).
80

25,00

4662

1933, Posta aerea, Crociera Balbo, trittici 2 val.cpl. (28/29).
240

75,00

4663

1934, Posta aerea, Ala Stilizzata 80 c. non dentellato (30//Ib) con i colori del 50 c. e soprastampato "SAGGIO". (Cert, Raybaudi "oro" della quartina di provenienza).
—

150,00

4664

1934, Posta aerea, Medaglia 9 valori cpl. (38/46).
400

75,00

4665

1912, KOS, cartolina non affrancata, diretta a Genova con bollo violetto "Servizio Telegrafico Militare" e "Poste Italiane (Egeo)".
—

40,00

4666

1917, LERO, Michetti 20 c. arancio con doppia soprastampa (9a). (Sorani).
600

200,00

4667

1912, LIPSO, 40 c. con stampa del francobollo mancante in alto (6a).
375

50,00

4668

1922, RODI, 15 c.grigio (11) bordo di foglio in basso.
300

75,00

4669

1932, RODI, Garibaldi 10 valori cpl.(20/29), ingiallito il piccolo valore da 25 c.verde.
300

50,00

4670

1932, SIMI, Garibaldi 10 valori cpl. (17/26).
300

50,00

4671
/
1912, prima emissione (1/7), il giro completo delle 13 isole, qualche valore usato, da esaminare.
—

100,00

4672

1912, la I emissione delle isole (1/7) su 7 buste viaggiate (Carchi in coppia, Leros, Lipso, Patmo, Rodi, Simi e Stampalia) + un grande frammento con valori di Regno timbrati Rodi-Egeo + Michetti soprastampati Egeo (1/2).
—

100,00

4673
/
1916, 20 c.su 15 c.il giro delle 13 isole con 2 valori usati (Leros - Rodi).
—

50,00

4674

1921, il giro delle 13 isole del 20 c.arancio con filigrana (S.89).
500

150,00

4675

-, giro Ferrucci 49 valori (non cpl.) tutti con soprastampa "SAGGIO".
—

200,00

4676

1930, Ferrucci, giro di 7 isole.
105

20,00

4677

1932, Garibaldi, giro di 8 isole.
960

180,00

4678
//
-, piccolo lotto da esaminare.
550

70,00
ERITREA

4679

1892, Soprastampati "COLONIA ERITREA" 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi).
1.500

350,00

4680

1893, Umberto I, 20 c.arancio (5).
200

30,00

4681

1893, Umberto I, 25 c. azzurro (6). (B.S.Oliva).
1.750

400,00

4682

1893, Umberto I, 5 lire carminio e azzurro (11).
300

50,00

4683

1893, Umberto I. 5 lire azzurro e carminio (11) annullato con bollo di Asmara.
300

60,00

4684

1903, Floreale 20 c. (20) con annullo di Agordat su cartolina per San Casciano Val di Pesa, 9/12/03. A lato l'inedito annullo lineare di BISCIA in azzurro verdastro, usato per breve tempo. Cartolina con forte piega verticale centrale.
—

235,00

4685

1903, Floreale, 25 c. azzurro con doppia soprastampa (24d). (Cert.Gazzi).
600

200,00

4686

1903, Floreale, 25 c. azzurro con doppia soprastampa (24d). (Cert. G. Oliva).
600

50,00

4687

-, alcuni valori con bordi integrali e numeri di tavola.
—

15,00

4688

1916, 3 valori cpl. (38/40).
875

225,00

4689

1916, Michetti e floreale, 3 valori cpl. (38/40).
875

175,00

4690

1916, Michetti 50 c. violetto (39) 2 coppie al verso di raccomandata da Massaua per Dresda, 5/12/24.
—

50,00

4691

1916, soprastampato 20 su 15 c. con doppia soprastampa di cui una rovesciata (46b).
410

75,00

4692

1922, 50 c. su 5 a. con "ERITREA" e sbarrette fortemente spostate in senso verticale (59c). (Raybaudi).
225

45,00

4693

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Cert. E. Diena).
1.750

450,00

4694

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Cert. R. Diena)
1.750

375,00

4695

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Cert. Colla).
1.750

350,00

4696

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (71/76). (Cert. Colla).
1.750

350,00

4697

1926, busta di medio formato, raccomandata da Massaua per Genova, con affrancatura multipla composta da 13 esemplari tra cui 25 c. Soggetti africani (37) 2 esemplari e floreale 2 lire (95). Conservazione da esaminare, comunque interessante.
—

200,00

4698

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
450

110,00

4699

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
450

80,00

4700

1926, Floreale, 3 valori cpl. (113/15).
180

40,00

4701

1926, Floreali, 3 valori cpl. (113/15) molto belli.
180

30,00

4702

1928-29, Soprastampati "Colonia Eritrea" 5 valori cpl.(123/27).
850

145,00

4703

1928, Floreale 3 valori (125/27).
625

150,00

4704

1928-29, Soggetti africani, 3 valori cpl. (129/31).
500

125,00

4705

1928-29, Soprastampati "Colonia Eritrea" 2 valori cpl. (142/43).
175

30,00

4706

1940, 15 c. (206) 3 esemplari + 25 c. + 1 lira (207+209) con annullo pseudo-muto "E"su busta per Torino, qui tassata con 10 c.(35). Non comune.
—

200,00

4707

1939, busta di medio formato, raccomandata aerea da Assab per Firenze, affrancata con 11 valori tra cui 5 lire e 10 lire (211-212) e A.O.I. 20 lire (20). Manca un angolo in cui vi erano probabilmente altri 2 francobolli. Da esaminare. (Chiavarello).
—

300,00

4708

1940, 10 lire arancio (212) blocco di 3 esemplari a seggiola + 1,25 lire (201) su raccomandata di medio formato da Dessie per Milano, 5/7/40. Qualche difetto, non comune.
—

250,00

4709

1934, Onoranze al Duca degli Abbruzzi, 7 valori cpl. (213/19).
150

35,00

4710

1934, Esposizione di Napoli, 12 valori cpl. (220/25+A).
125

30,00

4711

1934, Posta aerea, Volo Roma-Mogadiscio 10 valori cpl. (7/16).
300

100,00

4712

1935, Espressi, 1,25 lire su 60 c.carminio e bruno, soprastampa nera (10).
450

110,00

4713

1935, Espressi, lire 1,25 su 60 c. rosso e bruno (10), bordo di foglio in alto.
450

100,00

4714

1916, Pacchi postali, 7 valori (S.53).
2.850

800,00

4715

1916, Pacchi postali 7 valori (1-3/8).
1.900

600,00

4716

1916, Pacchi postali, 10 c. azzurro (2). Molto fresco. (G. Bolaffi. Cert. Raybaudi).
3.300

1.000,00

4717

1916, Pacchi postali, soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2). (Cert. Sorani).
3.300

800,00

4718

1916, Pacchi postali, soprastampa piccola, 10 c. azzurro (2).(Fiecchi - A.Diena - Cert.E.Diena).
3.300

750,00

4719

1937, Pacchi postali, fascio littorio 10 c. azzurro (22). (Cert. Sorani).
6.875

1.850,00

4720

1927-37, Pacchi postali 10 valori (23/32). (Raybaudi).
3.000

850,00

4721

1936, Pacchi postali, fasci al centro, gli alti valori da 10 e 20 lire (31/32) molto freschi.
1.380

275,00

4722

1903, Segnatasse, 11 valori cpl. (1/11). (Cert. Raybaudi).
4.500

1.100,00

4723

1903, 11 valori cpl. (1/11).
1.000

200,00

4724

1903, Segnatasse, la serie fino al 2 lire, 9 valori (1/9) centratissimi.
358

75,00

4725

1903, Segnatasse, 5 c.arancio e carminio, doppia soprastampa (1a). (G. Oliva).
450

80,00

4726

1903, Segnatasse, 10 lire (11) quartina con bollo centrale di Asmara. (Chiavarello).
2.750

500,00

4727

1903, Segnatasse 100 lire azzurro (13).
400

75,00

4728

1925, Segnatasse, 11 valori cpl. (14/24). (Cert. Raybaudi).
3.900

1.000,00

4729

1920-26, Segnatasse, "Colonia Eritrea" soprastampa in basso, 11 val. cpl. (14/24). (Cert. Sorani alti valori).
2.600

600,00

4730

1920, Segnatasse, 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a). (E. Diena).
450

80,00

4731

1920, Segnatasse 5 c. con soprastampa e cifra capovolta (14a).
450

150,00

4732

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16). (Cert. Raybaudi).
975

250,00

4733

1920, Segnatasse, 20 c. arancio e carminio (16), fresco esemplare.
975

200,00

4734

1920-25, Segnatasse, soprastampati "Colonia Eritrea" in basso, i tre alti valori: 20c.,2 lire, 5 lire (16-22-23). (Cert. E. Diena).
3.600

900,00

4735

1925, Segnatasse, 2 lire (22) fresco e ben centrato.
2.100

500,00

4736

1926, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (25).
165

30,00

4737

1926, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (25) in blocco di quattro ben centrato.
660
+
150,00

4738

1934, Segnatasse, soprastampati 13 valori (26/38).
140

35,00

4739

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6) in freschi blocchi di quattro, tutti angolo di foglio.
1.200

300,00

4740

1916, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
135

20,00

4741
//
1893-1937, inizio di collezione su album DIMAN. Da esaminare.
—

200,00

4742

-, 9 buste anni '30, affrancature comuni, annulli vari.
—

100,00
ETIOPIA

4743

1936, L'emissione cpl.di 7 valori (1/7).
225

50,00
LIBIA

4744

1912-15, Prima emissione, 12 valori cpl. (1/12).
700

175,00

4745

1915, Floreale 1 c. con decalco (1v) blocco di 9.
189

30,00

4746
/
1912, Leoni 5 c. quartina con soprastampa a cavallo (3/II).
—

30,00

4747

1912, Leoni 5 c. coppia di cui uno senza soprastampa (3g) su minimo frammento.
350

75,00

4748

1912, 10 c. rosa (4) in coppia, margine di foglio con soprastampa spostata, con il primo esemplare con la sola "L" di Libia. Esemplari molto centrati. (Cert. Biondi).
—

100,00

4749

1915, Leoni 10 c. (4) + Michetti 50 c. (9) + Regno Leoni 5 c. (81) coppia su assicurata da Derna per Rivarolo, 19/7/15.
—

60,00

4750

1912-15, Prima emissione, 1 lira e 5 lire (10/11).
1.125

225,00

4751

1915, Floreale 5 lire (11). (Raybaudi).
950

275,00

4752

1916, Michetti 20 c. su 15 c. (17).
100

25,00

4753

1916, Michetti 20 c. su 15 c. (17) quartina, ben centrati.
400

100,00

4754

1917, Floreale 45 c. con soprastampa capovolta  (18a).
675

100,00

4755
/
1917, Floreale 45 c. con soprastampa capovolta (18a).
450

50,00

4756

1921, Pittorica,12 valori cpl. (21/32).
380

100,00

4757

1921, Pittorica 5 c. con centro capovolto (23c) coppia su minimo frammento.
200

40,00

4758

1921, Pittorica, i 2 alti valori, 15 c.bruno e arancio (25) + 10 lire azzurro e oliva (32).
300

50,00

4759

1921, Pittorica 25 c. con centro capovolto (25c).
275

50,00

4760

1921, Pittorica 15 c. bruno e arancio con centro capovolto (25c).
275

50,00

4761

1921, Pittorica 25 c. non dentellato (26h).
350

80,00

4762

1921, Pittorica 5 lire (31) coppia orizzontale, di cui entrambi i francobolli presentano un foro di dentellatura in più all'interno. Di pregio. (Cert. R. Diena della quartina di provenienza).
—

80,00

4763

1922, Vittoria, 10 c.carminio con soprastampa capovolta (35a). (Cert. Colla).
450

120,00

4764

1922, Vittoria  2 valori dentellati 13 1/2 (35K-37K). Non quotati. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

4765
/
1924-29, Pittorica, 4 valori con centro capovolto ed uno con centro spostato. Da esaminare.
490

70,00

4766

1936, Sibilla 20 c. (40) con annullo "SEBHA (TRIPOLITANIA)" su cartolina.
—

30,00

4767

-, Pittorica 5 c. + 1 lira (46+30) + Sibilla 20 c. (54) busta da Bengasi per S. Polten (Austria).
—

40,00

4768

1933, Pittorica 25 c. (49) + 50 c. (51) coppia, su sacchettino "Campione senza valore" per via aerea da Tripoli a Genova, 13/9/33.
—

40,00

4769

1926-30, Pittorica, 8 valori cpl.(58/65). (Cert. Raybaudi).
4.250

1.300,00

4770

1926-30, Pittorica, dent.11, senza filigrana 8 valori cpl.(58/65). (Cert. Carraro).
4.250

900,00

4771

1926, Pittorica 15 c. (62) quartina fresca e ben centrata.
2.500

500,00

4772

1928-29, Effigie del Re, 3 valori cpl. (78/80).
300

60,00

4773

1932, VI Fiera di Tripoli 14 valori cpl. (108/17+A.).
775

175,00

4774

1933, VII Fiera di Tripoli 13 valori cpl. (118/24+A.).
875

175,00

4775

1932, VI Fiera di Tripoli, posta ordinaria 10 valori cpl.(108/117).
170

30,00

4776

1933, VII Fiera di Tripoli, 13 valori cpl.(118/24+A).
350

80,00

4777

1937, XI Fiera di Tripoli 2 valori cpl. (143/43) + (A.32) su areogramma espresso per Milano, 2/5/37.
—

100,00

4778

1937, Pittorica 5 lire azzurro e nero, dent. 12 (144). (Fiecchi).
325

75,00

4779

1940, Pittorica, 5 lire nero e azzurro dent.14 (163).
300

75,00

4780

1933, Posta aerea, VII Fiera 6 valori cpl. (8/13).
250

60,00

4781

1915/23, Espressi, i primi 8 valori (1/8).
91

20,00

4782

1915, Espressi, soprastampati Libia, 2 valori cpl. (1/2).
87

15,00

4783

1926, Espressi, 2,50 su 2 lire con centro spostato  (10a) blocco di quattro.
300

30,00

4784

1927, Espressi, 1,25 lire su 60 c. coppia verticale non dentellata in mezzo e in basso (12k)  angolo integrale di foglio.
600

120,00

4785

1926, Espressi, 2,50 su 2 lire azzurro e carminio dent. 11 (13) in blocco di quattro, bordo di foglio.
1.400

300,00

4786

1915-24, Pacchi postali, Prima emissione 13 valori cpl. (1/13).
825

200,00

4787

1915-24, Pacchi postali, Prima emissione 13 valori cpl. (1/13).
825

175,00

4788

1924, Pacchi postali 12 lire con soprastampa al centro (11h) coppia verticale.
600

125,00

4789

1927-37, Pacchi postali, 11 valori cpl. (14/24). (Cert. Raybaudi).
700

150,00

4790

1915, Segnatasse, prima emissione 10 valori cpl. (1/10).
270

60,00

4791

1915, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10).
180

50,00

4792

1925, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (11) centratura straordinaria.
150

50,00

4793

1925, Segnatasse, 60 c. arancio e bruno (11) bordo di foglio in alto.
150

35,00

4794

1915, Servizio commissioni, 3 valori cpl. (1/3).
80

20,00

4795
/
1912-51, bel lotto di varieta' (34 pezzi di Libia + uno di Eritrea) con blocchi, strisce, quartine e 2 pezzi finora inediti. Notati (23 b. - 51 c. - 27 c.- 50 k - 64 k - Libia del 1951 n. 32 b.). Valore di catalogo 32.500,00 + i pezzi inediti. Per specialisti. (Cert. E. Diena, Cert. Carraro).
—

10.000,00
OLTREGIUBA

4796

1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15).
450

125,00

4797

1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15).
550

120,00

4798

1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15).
550

110,00

4799
/
1925, Prima emissione, 15 valori cpl. (1/15) qualche lievissima traccia.


50,00

4800

1925, Giubileo del Re, 60 centesimi carminio dentellato 13 1/2 (21) di ottima qualità. Raro. (Cert.G.Bolaffi - Cert.Sorani).
10.000

3.500,00

4801

1925-26, Giubileo del Re, 1 lira azzurro dent.13 1/2 (22).
300

70,00

4802

1926, Floreali, 3 valori cpl. (42/44) in blocco di quattro.
1.600

300,00

4803

1926, Espressi, 2 valori cpl. (1/2).
150

35,00

4804

1925, Pacchi postali 13 valori cpl. (1/13). Qualche punto d'ingiallimento.
750

150,00

4805
/
1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10). Tre bassi valori (5 c. - 40 c. - 60 c.) linguellati. (Cert. Raybaudi).
500

100,00

4806

1925, Segnatasse, 10 valori cpl. (1/10).
350

90,00

4807
/
-, piccolo lotto da esaminare.
—

60,00
SASENO

4808

1923, L'emissione completa di 8 valori (1/8)
325

90,00

4809

1923, L'emissione completa di 8 valori (1/8) usati.
250

50,00
SOMALIA

4810

1903, Elefanti e leoni, 7 valori cpl. (1/7) in quartina.
500

130,00

4811

1908, soprastampati 10 c. su 1 a. (12) quartina al verso di busta raccomandata da Merca per Milano, 8/5/08.
—

70,00

4812

1916, Pro Croce Rossa, 4 valori cpl. (19/22).
225

45,00

4813

1916, Pro Croce Rossa, 4 valori cpl. (19/22).
225

40,00

4814

1916, Pro Croce Rossa, 4 valori cpl. (19/22) usati.
160

30,00

4815

1916, Croce Rossa, 20+5 cent.arancio con soprastampa capovolta (22a). Non quotato. (Cert. Sorani).
—

150,00

4816

1923, Soprastampati, 11 valori cpl. (34/44).
200

60,00

4817

1923, soprastampati 9 b. su 15 c. su 2 a. (26) + 2 b. su 2 c. su 1 b. (35) coppia, uno difettoso, su cartolina da Mogadiscio a Perugia, 24/11/23.
—

25,00

4818

1923, soprastampati 3 b.su 2c.su 1 b.bruno, con doppia soprastampa (36a).
420

80,00

4819

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (55/60). (Cert. E. Diena).
1.750

450,00

4820

1924, Manzoni, la serie senza il 5 lire (55/59).
100

20,00

4821

1924, Manzoni la serie senza il 5 lire (55/59) in coppia con l'una lira angolo di foglio.
500

100,00

4822

1924, Manzoni, 5 lire violetto e nero (60). (A. Diena). (Cert. Raybaudi "buono stato").
1.500

300,00

4823

1924, Manzoni, 5 lire (60) centrato, annullato di favore.
—

100,00

4824

1925-26, Giubileo 3 valori cpl. (67/69). L'1,25 lire con (Cert. Sorani).
1.325

450,00

4825

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104).
800

250,00

4826

1926-30, Michetti e floreale soprastampati, 14 valori cpl. (92/104).
800

175,00

4827

1926-30, Floreali, soprastampati "Somalia Italiana" 14 valori cpl. (92/104) in blocchi di quattro.
3.200

650,00

4828

1927, Milizia I  5 + 2,50 lire non emesso (108A). Qualche ingiallimento, ben centrato. (Cert. Caffaz).
700

150,00

4829

1928-30, Effigie di Vitt.Em.III, 4 valori (116/18+139).
380

90,00

4830

1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18).
300

90,00

4831

1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18).
300

50,00

4832

1928, Soprastampati, 3 valori cpl. (116/18) in quartina.
1.200

300,00

4833

1930, Milizia III, 4 valori cpl.(140/43).
300

50,00

4834

1932, Pittorica 20 c. dent. 12 (171).
210

40,00

4835

1932, Pittorica 20 c. (171) coppia.
630

175,00

4836

1932, Pittorica, 20 c.carminio dentellato 14x12 (171a). (Cert. Raybaudi).
650

200,00

4837

1932, Pittorica, 20 c. dent. 14 in basso (171b). (Cert. Colla).
900

300,00

4838

1932, Pittorica, 20 c. dent. 14 in basso (171b). (Cert. Colla).
600

220,00

4839

1934, Onoranze al Duca degli Abruzzi, 8 valori cpl. (185/192).
150

50,00

4840

1934, Mostra d'Arte Coloniale a Napoli, 12 valori (193/98+A1/6).
125

20,00

4841

1935, Visita del Re, 14 valori cpl. (199/212).
562

150,00

4842

1935, Pittorica 1,75 lire (224).
250

80,00

4843

1938, Pittorica 2,55 lire (226).
450

150,00

4844

1937, Pittorica 10 lire (228).
375

120,00

4845

1936, Posta aerea, soggetti africani 10 valori cpl. (17/26).
175

40,00

4846

1934, Servizio aereo, soprastampato "Servizio Aereo Speciale" (2). (Cert.Biondi).
2.800

750,00

4847

1925, Espresso d'Italia da 70 c.su 60 c.rosso, soprastampato "Somalia Italiana" e "SAGGIO" diagonalmente in verde. Pochissimi esemplari conosciuti. (Cert. Raybaudi).
—

2.000,00

4848

1927, Espressi, 1,25 lire su 30 b. (7), blocco di 12 esemplari, ben centrati.
480

100,00

4849

1940, Espressi 1,25 lire su 30 b. (8) dent.14, ben centrato.
350

75,00

4850
/
1923, Pacchi postali, sopr. Somalia Italiana e moneta somala, 9 valori cpl. (21/29).
280
+
70,00

4851

1926, Pacchi postali, soprastampa in rosso 13 valori cpl. (30/42).
750

200,00

4852

1926-31, Pacchi postali, 7 valori cpl. non emessi (43/49). (Cert. Colla).
1.500

400,00

4853

1928-41, Pacchi postali (S.58a).
2.775

900,00

4854

1934-36, Pacchi postali, fasci al centro, 10 lire lilla rosa  e 20 lire lilla bruno. (Cert. Raybaudi).
1.200

250,00

4855

1930, Pacchi postali, soprastampati in rosso, 2 valori cpl. (66/67) in quartina.
390

100,00

4856

1931, Pacchi postali, 2 valori della serie (69-70).
135

30,00

4857

1906, Segnatasse, sopr. "somalia Italiana Meridionale" 11 val. cpl. (1/11). (Cert. Sorani).
3.700

800,00

4858

1906, Segnatasse, "Somalia Italiana Meridionale" 7 valori fino al 60 cent. (1/7).
700

150,00

4859

1906, Segnatasse, soprastampati "Somalia Italiana Meridionale" 1 lira azzurro e carminio (8).
1.650

450,00

4860

1909, Segnatasse, 11 valori cpl. (12/22). (Cert. R. Diena).
975

220,00

4861
/
1920, Segnatasse, soprastampati "Somalia Italiana" in basso, 10 valori cpl. (23/32).
1.300

350,00

4862

1926, Segnatasse, valore in moneta italiana, 11 valori cpl. (41/51).
600

175,00

4863

1926, Segnatasse, valore in moneta italiana, 11 valori cpl. (41/51). Freschi e centrati.
600

150,00

4864

1926, Segnatasse 40 c. arancio e nero con soprastampa e cifre capovolte (45a) in foglio di 100 esemplari con gomma bruna e ingiallimenti. Bollo di Mogadiscio, 20/7/26, impresso sul bordo e su un blocco di 4 del foglio.
25.000
+
1.500,00

4865

1934, Segnatasse, 13 valori cpl. (52/64).
650

150,00

4866

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
262

65,00

4867

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6).
262

65,00

4868

1926, Segnatasse per vaglia, 1 r.su 2 lire (5) su vaglia da Mogadiscio, 20/4/26.
350

100,00

4869

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12).
135

25,00

4870

1926, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (7/12) in blocchi di quattro.
540

125,00
TRIPOLITANIA

4871

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16) buona centratura. (Cert. Raybaudi per il 5 lire).
1.750

450,00

4872

1924, Manzoni, 6 valori cpl. (11/16). (Cert. Raybaudi per il 5 lire).
1.750

400,00

4873

1924, Manzoni, la serie senza il 5 lire (11/15).
250

50,00

4874

1924, Manzoni, la serie fino all'1 lira (11/15) in blocchi di quattro, alcuni angolo di foglio.
1.000

225,00

4875

1924, Manzoni, la serietta di 5 valori in blocchi di quattro con bordi di foglio (11/15).
1.000

170,00

4876

1924, Manzoni,  5 lire violetto e nero (16) ben centrato. (Cert. Raybaudi "oro").
1.500

500,00

4877

1927, S. Francesco 1,25 lire (31) + Libia Sibilla 60 c. (56) su raccomandata da tripoli per Torino, 14/2/27. Interessante.
—

50,00

4878

1930, Milizia III, 4 valori cpl. (69/72).
300

75,00

4879

1934, Mostra d'Arte Coloniale a Napoli, 12 valori cpl.(94/99+A) su due buste raccomandate per via aerea. Molto belle. (Fiecchi).
—

200,00

4880

1930, Posta aerea, Non emesso 50 c. bruno (8).
125

25,00

4881

1933, Posta aerea, Zeppelin 6 valori cpl. (22/27), 2 serie
250

50,00

4882

1934, Posta aerea, Circuito Oasi, 7 valori cpl. (34/40) un valore alto con gomma bicolore. (Cert. A. Diena).
1.400

200,00

4883

1934, Posta aerea, Circuito Oasi, 7 valori cpl. (34/40). Alti valori con gomma integra e Cert.E.Diena, qualche lieve traccia in un piccolo valore.
1.400

275,00

4884

1934, Posta aerea, Circuito delle Oasi, 7 valori cpl. (34/40) + complementare, su raccomandata da Tripoli per città il 14/5/34. (Cert. E. Diena).
3.250

1.000,00

4885

1934, Posta aerea, Circuito delle Oasi 3 valori (34/36) in quartine timbrate. (B. S. Oliva).
960

120,00

4886

1931, Recapito autorizzato 10 c. bruno (1a), linguella pesante. (Cert. B. S. Oliva).
600

60,00

4887

1924, Segnatasse per vaglia, 6 valori cpl. (1/6). Il 40 c. ben centrato e fresco con (Cert. Raybaudi).
1.950

600,00

4888

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 val.cpl. (1/6).
1.950

500,00

4889

1924, Segnatasse per vaglia, caratteri piccoli 6 val.cpl. (1/6) usati.
550

100,00

4890

1924-26, Segnatasse per vaglia, l'emissione di 6 valori cpl. con i valori più comuni (1-3/6-8).
600

150,00

4891

1924, Segnatasse per vaglia, la serie cpl. di 6 valori con le soprastampe più comuni (1-3/6-8).
2.400

500,00

4892

1924, Segnatasse per vaglia, 5 valori cpl. (1-3/6).
450

75,00
OCCUPAZIONI STRANIERE DELLE COLONIE

4893

1942-47, M.E.F., 11 valori cpl. (6/16) + segnatasse 5 valori cpl. (1/5).
115

35,00

4894

1942-47, M.E.F., soprastampati 11 valori cpl. (6/16) + segnatasse 5 valori cpl. (T.1/5).
115

30,00

4895

1941, BRITISH OCCUPATION, non emessi 9 valori cpl. (1/9). (Cert. Raybaudi).
3.000

1.000,00

4896

1941, BRITISH OCCUPATION, 30 su 15 c. con soprastampa nera (3/I).
1.500

300,00

4897

1941, BRITISH OCCUPATION, 60 su 30 c. con soprastampa nera (4/I). (Cert. Raybaudi).
1.500

450,00

4898

1949, ERITREA, raccomandata da Asmara per Genova affrancata con (2+10).
—

25,00

4899

1951, ERITREA, telegramma da Asmara, 15/11/51, con affrancatura multipla (18+22 coppia + 24 + 26 coppia) tutti perforati come d'uso.
—

150,00

4900

1951, ERITREA, soprastampati "B. A.Eritrea" 7 valori cpl. (27/33).
80

20,00

4901

1950, SOMALIA, 11 valori cpl. (21/31) timbrati su busta con timbro FDC.
80

20,00

4902

1948, TRIPOLITANIA, Occupazione inglese, 13 valori cpl. soprastampati "B.M.A." (1/17) su 3 FDC raccomandate per città.
—

50,00

4903

1948, TRIPOLITANIA, raccomandata aerea da Tripoli per Genova affrancata con 7 valori (1/6+4).
—

30,00

4904

1951, TRIPOLITANIA, Occupazione inglese 8 valori cpl. (27/34) su FDC raccomandata per città.
—

50,00

4905

-, BRITISH OCCUPATION, classificatore con usati ripetuti di MEF, EAF, Eritrea, Somalia, Tripolitania. Utile per studio soprastampe.
1.100
ca.
150,00

4906
/
1943-51, BRITISH OCCUPATION, sequenza di serie ripetute di MEF, EAF, Tripolitania.
—

50,00

4907

1943, FEZZAN, Posta aerea, 50 c. bruno (1). (Cert. Carraro).
240

90,00

4908

1953-69, SOMALIA AFIS, 9 FDC Venetia viaggiate.
—

70,00

4909

1950, SOMALIA AFIS, Pacchi Postali, 9 valori cpl. (1/9).
120

30,00

4910

1950-61, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, Cavaliere (1/13) + LIBIA REGNO INDIPENDENTE (14/19-20/I-23/I) + (24/33) + (T. 1/7-8/12) + Libia (Yv. 141A/156) 2 serie entrambe senza il 142A, + (Yv. 177/92).
1.370
ca.
250,00

4911

1950, CIRENAICA AMM. AUTONOMA, Segnatasse t valori cpl. (1/7).
400

100,00

4912

1952, LIBIA REGNO INDIPENDENTE, soprastampati II tiratura 4 valori cpl. (20/I-23/I).
350

100,00

4913

1951, TRIPOLITANIA, soprastampa con valore in mal (24/33).
150

35,00
POSTA AEREA

4914

1908, ITALIA, giornale "La Conquista dell'aria", numero unico pubblicato "in occasione delle esperienze di aviazione di Leone Delagrange a Torino" (Longhi 08DXI). Raro.
—

50,00

4915

1912, GERMANIA, speciale cartolina postale aerea per la linea Mannheim-Heidelberg, affrancata e volata il 19/5/12 (annullo speciale). Di pregio.

ca.
100,00

4916

1917, ITALIA volo Roma-Torino, un aerogramma con annullo del II tipo il 20/5/17 + un aerogramma con annullo del I tipo 27/5/17, entrambi affrancati con posta aerea n.1.
—

100,00

4917

1917, ITALIA, Volo Torino-Roma, cartolina illustrata affrancata con p. aerea (1) con timbro apposito. Interessante.
—

50,00

4918

1917, aerogramma da Palermo a Napoli il 22/6/17 affrancato con Regno Posta Aerea n.2 + valore complementare (104). Longhi n.17PNb. Non comune. (Sorani).
—

150,00

4919

1918, ITALIA, Posta aerea Transatlantica, Venezia, 2 frammenti con affrancatura multipla. (G. Bolaffi).
—

15,00

4920

1919, BELGIO, I volo Bruxelles-Parigi, aerogramma affrancato con 25 c. Raro.
—

300,00

4921

1919-21, GERMANIA, 3 cartoline affrancate con valori di p. aerea n. 1/2. Una con il primo annullo speciale aereo utilizzato dopo la I guerra mondiale. Inoltre piccola busta volata il 20/8/19 da Weimar a Berlino per l'Assemblea Costituente (e francobolli commemorativi della stessa).
—

75,00

4922

1920, FRANCIA, meeting aeronautico di Bus. Piccolo aerogramma con annullo del meeting più vignetta "Guynemer" appositamente soprastampato e anch'essa annullata. Bell'insieme, non comune.
—

50,00

4923

1921, TERRANOVA, 35 c.rosso soprstampato HALIFAX (S.G.148) su aerogramma per gli Stati Uniti il 26/11/21.
—

150,00

4924

1921, TERRANOVA, aerogramma da St. Johns per Alifax affrancato con soprastampato "AIR MAIL to Alifax NS 1921". Varietà senza punto dopo 21. (S. G. 148a). (E. Diena).


150,00

4925

1922, GERMANIA, raccomandata aerea da Norimberga il 25/8/22, affrancata con l'emissione cpl. del 1922 (9 valori - A.3/11).
—

75,00

4926

1925,, BOLIVIA, I volo Cochabamba-La Paz, aerogramma affrancato con 50 c. (Colla).
—

110,00

4927

1925, GRAN BRETAGNA, I volo Newquay to Torquay, cartolina a tema aviatorio affrancata con 1 p.
—

170,00

4928

1925, SUD AFRICA, aerogramma 1° volo Durban-Città del Capo 1/3/1925. Bella affrancatura di posta aerea.
—

50,00

4929

1925, SVIZZERA 1° volo postale Zurigo-Milano,  9/9/1925. Aerogramma del volo con bollo d'arrivo, etichetta di p. aerea e bollo lineare, affrancato con 40 c. (A.7). Bello.
—

40,00

4930

1926, ITALIA, Volo Torino-Trieste, aerogramma tassato a Venezia.
—

50,00

4931

1926, ITALIA, volo Torino-Trieste, aerogramma affrancato con 6 valori (195+A.3+A.4+A.6+A.7+E.9) + lineare violetto S.I.S.A. Due valori da esaminare.
—

100,00

4932

1926, ITALIA, cartolina fotografica con idrovolante e animazione, non volata, recante manoscritto "1/4/26 inaugurazione linea aerea Trieste...Torino. All'idroscalo di Pavia l'aeroplano inaugurale". Timbri Pavia 1/4/26 su affrancatura aerea.
—

80,00

4933

1926, ITALIA/MONACO/FRANCIA, cartolina da Livorno, viaggiata in circuito aereo affrancata sul fronte con francobolli dei 3 paesi.
—

30,00

4934

1926, SVIZZERA, I volo Svizzera-Africa, tappa Zurigo-Napoli, affrancato con 15 c. + 20 c. + 25 c. (A.3/5).
—

45,00

4935

1926, SVIZZERA, aerogramma meeting aviatorio Ginevra 1/6/25 affrancato con (A.3+7) + i 4 valori semiufficiali triangolari emessi per l'occasione.
—

35,00

4936

1927, AUSTRIA, I volo Vienna-Roma, intero postale da 10 g. + 30 g. (A23).
85
+
30,00

4937

1927, AUSTRIA, I Volo Vienna-Roma, intero da 10 g. + 15 g. (A18).
85
+
15,00

4938

1927, AUSTRIA, I Volo Vienna-Roma, intero da 10 g. + 5 g. + 10 g. (A.13+A.17).
85
+
20,00

4939

1927, AUSTRIA, I Volo Vienna-Roma, intero da 10 g. + 6 g. + 10 g. (A.14+A.17).
—

20,00

4940

1927, AUSTRIA 1° volo Vienna-Marsiglia, aerogramma con bollo speciale illustrato, bollo d'arrivo e bella affrancatura aerea.
—

40,00

4941

1927, AUSTRIA, 1° volo Vienna-Erfurt 19/4/27, aerogramma con grande cachet de volo, con bella affrancatura aerea. Volo di pregio, bella qualità.
—

70,00

4942

1927, GERMANIA, 2 aerogrammi: 16/6/27, 1° volo postale Hannover-Goslar; 9/10/27, 1° volo postale Brunswich-Brochen, su cartolina aviatoria umoristica.
—

25,00

4943

1927-35, GERMANIA, 4 aerogrammi interessanti del periodo, da esaminare.
—

25,00

4944

1928, TALIEDO foglietto di otto vignette edito per la manifestazione aerea. (Cert. B. S. Oliva).
—

100,00

4945

1928, I Volo Varsavia-Venezia, aerogramma affrancato con coppia del 20 g.
100
+
45,00

4946

1928, STATI UNITI, aerogramma da New York per Barcellona affrancato con 2 c. (450) con a lato bollo lineare violetto "First Italian Air Trans Mediterranean Service".
—

160,00

4947

1928, SUDAMERICA, I volo Sperimentale, giro di 5 aerogrammi: Argentina, Bolivia, Cile, Paraguay, Perù.
—

300,00

4948

1929, DOMINICA, 1° volo S. Domingo-Miami 9/1/29, aerogramma.


15,00

4949

1929, FRANCIA, raccomandata aerea del volo per Tamatave (Madagascar) del 13/1/29, con bella afffrancatura.
—

50,00

4950

1929, FRANCIA, raccomandata aerea del volo per il Madagascar, Maurizio e Reunion scarocata a Boma; in affrancatura Orfani 5 + 1 f. (232).
—

75,00

4951

1929, ITALIA, volo Milano-Venezia-Vienna, cartoncino affrancato con (A.2A+A.3A+239).
—

50,00

4952

1929, POLONIA, I volo Varsavia-Torino, aerogramma affrancato con 20 g.
—

50,00

4953

1929-30, ITALIA, 2 cartoline di Congressi Filatelici, viaggiate per posta aerea, da Milano e da Torino.
—

30,00

4954

1930, ITALIA Crociera Italia-Brasile aerogramma affrancato con posta aerea 7,70 lire (25) + complementare (253) da Roma a Rio de Janeiro, indirizzato a Italo Balbo. (E. Diena).
1.650

750,00

4955

1930-33, ITALIA, piccolo lotto di 6 erinnofili. Notato uno disegnato da Morbiducci.
—

30,00

4956

1930, SVIZZERA, 1° volo postale S. Gallo - Vaduz 31/8/30 affrancato con (A.6). Bello.
—

30,00

4957

1931, AUSTRALIA, I volo Australia-Inghilterra, busta ufficiale raccomandata da Melbourne per Chesterfield.
—

110,00

4958

1931, AUSTRALIA, I volo Australia-Papua Nuova Guinea, aerogramma affrancato con 2 francobolli di Australia e 2 di Papua, annullati rispettivamente a Sidney e Port Moresby.
—

60,00

4959

1931, EGITTO, I volo Egitto-Grecia, aerogramma affrancato con 6 valori di p. ordinaria.
—

50,00

4960

1931, GRECIA, linea aerea Atene-Jannina, aerogramma del 12/11/31 da Jannina ad Atene.
—

25,00

4961

1931, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, cartolina affrancata e con 1 erinnofilo.
—

80,00

4962

1931, ITALIA, Crociera Italia-Brasile, cartolina maximum, affrancata e con 2 erinnofili appositi.
—

80,00

4963

1931, ITALIA, Crociera Balbo in Brasile, 14 cartoline fotografiche in bianco e nero.
—

120,00

4964

1931, ITALIA, Crociera Balbo in Brasile, 10 cartoline fotografiche.
—

100,00

4965

1931, ITALIA/VATICANO, Crociera Balbo in Brasile, cartolina con affrancatura mista + erinnofilo, diretta ad Argirocastro.
—

70,00

4966

1931-33, ITALIA, Crociera Balbo in Brasile e del Decennale: interessante lotto formato da ritagli di giornali USA, 2 giornali italiani, lettere del 1933 su carta intestata, altra da Orbetello, bustone Mostra Chicago, 2 Domenica del Corriere, rivista sulla morte di Balbo, 2 quaderni. Interessante, da esaminare.
—

200,00

4967

1931, NUOVA ZELANDA, 4 primi voli interni del 12/11/31 da Christchurch per: Auckland, Wellington, Palmerston, New Plymonth. Aerogrammi trasportati (nell'ordine): 300, 223, 59, 65. Giro di pregio.
—

75,00

4968

1931, RHODESIA DEL SUD, 19/12/31, due aerogrammi dei voli speciali natalizi Salisbury-Johannesburg/Bulawagy. Di pregio.
—

35,00

4969

1931, UNGHERIA, Zeppelin 2 aerogrammi affrancati con i valori di p. aerea soprastampati + complementari.
—

100,00

4970

1932, CIPRO, I volo Cipro-Egitto, aerogramma affrancato con 1 e 1/2 p.
—

45,00

4971

1932, DANZICA, Zeppelin volo di ritorno da Danzica (Cachet verde), cartolina postale aerea recante l'intera serie Luposta (A.25/29), raccomandata.
—

120,00

4972

1932, SVIZZERA, 7^ crociera Zeppelin in Sudamerica; aerogramma con cpl. (260/62) + aerea (A.12a) buon valore + (A. 16/17).
—

50,00

4973

1932, SVIZZERA, volo commemorativo Croce Rossa, aerogramma affrancato con se-tenant "francese-italiano" (Z25E-26E-27E). (Cat. F.sv. 172+volo).
—

35,00

4974

1932, SUD AFRICA, corriere aereo Durban-Londra del gennaio 1932: due aerogrammi con belle affrancature aeree: 1 scellino e 5 esemplari del 4 p. (un esemplare con la "I" corta).
—

50,00

4975

1932, SUD AFRICA, linea Capetown-Londra 27/1/32, aerogramma Imperial Airways, affrancato con p. aerea 1 scellino.
—

35,00

4976

1932, URUGUAY, 2 aerogrammi raccomandati per Genova affrancati entrambi con 36 c. (432) + p. aerea 1 p. 50 (36).
—

15,00

4977

1932-34, INDIE OLANDESI, lotto di  13 aerogrammi del periodo.


150,00

4978

1933, AUSTRIA, aerogramma del volo Vienna-Delhi e di qui proseguito in collegamento con il 1° volo postale Karachi-Calcutta 8/7/33 (cachet aereo illustrato indiano). Bella affrancatura di sola p. aerea, annullatore, bollo aereo e etichetta raccomandazione "Vienna-WIPA". Raro.
—

75,00

4979

1933, CANADA, Crociera Balbo Montreal - Chicago, busta affrancata con 8 c. (Sassone GP52b).
—

15,00

4980

1933, CINA, I volo Canton-Shangai, aerogramma affrancatao con 5 c. (233A) + p. aerea 45 c. (8) + 15 c. (11).
—

100,00

4981

1933, CINA, I volo Canton-Shangai, aerogramma affrancato con 5 c. (233A) + p. aerea 60 c. (16).
—

100,00

4982

1933, CINA, I volo Canton-Shangai, aerogramma affrancato con 5 c. (233A) + p. aerea 60 c. (4).
—

100,00

4983

1933, CINA, I volo Shangai-Canton, aerogramma affrancato con 6 c. (187A) + p. aerea 15 c. + 45 c. (11+14).
—

100,00

4984

1933, Aerogramma raccomandato della Crociera Balbo, affrancato con trittico da 19,25 + 5,25 sigla "I- ARAM" da Firenze a Bromley (Inghilterra) il 17/6/33. Bordo di foglio, molto bello.(G.Bolaffi - A.Diena - Cert.A.Bolaffi).
3.500

1.250,00

4985

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, aerogramma affrancato con trittico "I-LONG" (52I) da Roma a Chicago, via Svizzera.
—

1.400,00

4986

1933, ITALIA, Crociera del Decennale, i 5 erinnofili del libretto in foglietti di sei.
—

50,00

4987

1933, ITALIA, Crociera del Decennale 6 interessanti cartoline.
—

75,00

4988

1933, STATI UNITI, busta con timbro grande "Chicago Welcomes Balbo".
—

10,00

4989

1934, GRAN BRETAGNA, 4 aerogrammi di primi voli interni. Non comuni. Da esaminare.
—

30,00

4990

1934, GRECIA, volo speciale per Jannina del 28/5/34, aerogramma con bolli speciali, bollo d'arrivo e volantino di p. aerea con bollo illustrato al retro.
—

25,00

4991

1934, ITALIA, volo Roma-Mogadiscio, aerogramma affrancato con serie cpl. di 6 valori (83/88) + Medaglie 1,75 da Novara per Mogadiscio, rispedito al mittente. (R. Diena).
2.200

750,00

4992

1934, ITALIA, Volo Roma-Mogadiscio, aerogramma raccomandato con affrancatura complementare di lire 1,75 diretto a Chiusi via Mogadiscio ed annullato con bollo circolare "Roma Posta Aerea Speciale" (A.83/88+254). L'aerogramma che reca tutti i timbri di transito e arrivo è privo di un lembo al retro. (Cert. Sorani).
2.000

700,00

4993

1934, ITALIA, volo Roma-Mogadiscio, cartolina da Genova affrancata con 1 lira (83) + p. ordinaria Medaglie (367+369+370+372). Qualche ingiallimento.
—

75,00

4994

1934-39, MADAGASCAR, 9 aerogrammi del periodo.
—

75,00

4995

1935, FRANCIA, I volo Parigi-Roma, aerogramma con affrancatura multipla.
75
+
30,00

4996

1935, FRANCIA, I Volo Francia-America del Sud, interrotto a Capo Verde, cartolina ufficiale con affrancatura multipla.
—

20,00

4997

1935, FRANCIA, 15/5/35, aerogramma 1° volo Parigi-Madrid.
—

20,00

4998

1935, OLANDA, I volo Amsterdam-Milano, aerogramma affrancato con 1 c. + 2 1/2 c.
—

35,00

4999

1935, SPAGNA, 19/5/35, aerogramma 1° volo Madrid-Parigi. Non comune.
—

30,00

5000

1935, STATI UNITI, aerogramma Los Angeles-Berna.
—

10,00

5001

1936, GERMANIA, decennale Lufthansa, aerogramma affrancato con l'apposito valore di p. aerea da 40 pf., annullo 6/1/36 FDC. Non comune.
—

30,00

5002

1936, GERMANIA, Zeppelin, cartolina postale affrancata con (486+489+A.55).
—

20,00

5003

1936, LIECHTENSTEIN, 1° crociera Zeppelin in Nordamerica; aerogramma affrancato con l'apposita serie (A.15/16) raccomandata via Nuova York. (Cat. Euro 240).
—

75,00

5004

1936, SVIZZERA, Icaro 75 c. carta ordinaria (A.11a) isolato su cartolina "per aeroplano" per Casablanca il 27/3/36, Non comune.
—

25,00

5005

1936-48, BELGIO, lotto di 5 buste: 3 aerogrammi CIPEX, uno Gordon Bennet, uno Sabena.
—

50,00

5006

1937, AUSTRIA, volo Linz-Salisburgo, cartoncino affrancato con (A.32+A.34).
—

20,00

5007

1937, COLONIE FRANCESI-DAHOMEY, I volo Costa Occidentale d'Africa, 2 buste: Cotonou-Casablanca e Cotonou-Dakar.
—

45,00

5008

1937, SENEGAL, I Volo Francia-Bamako, 2 aerogrammi: uno tappa Tambacounda-Bamako, uno Dakar, Bamako.
—

35,00

5009

1937, SUDAN FRANCESE, I Volo Bamako-Francia, tappa Kayes-Dakar, aerogramma affrancato con 40 c. + 1,25 f.
—

35,00

5010

1937, SPAGNA, cartolina da Las Palmas affrancata con valori dello Stato spagnolo (570+578) +  (557A) + soprattassa aerea 5 c. semi-ufficiale di p. aerea delle Canarie, per la Svizzera.
—

20,00

5011

1937, SVIZZERA, volo speciale Zurigo-Sion 1/8/37; aerogramma raccomandato con p. aerea soprastampati 4 valori (A.19/22) + p. o. I primi 2 valori (A.19/20) nella più rara tiratura "nero opaco" (Zumstein 19b-20b). Annulli e bolli del volo. Bella qualità.
—

100,00

5012

1938, RUSSIA, Spedizione aerea al Polo Nord 4 valori cpl. (617/20) su speciale FDC 25/2/38 raccomandata per la Svizzera (bollo d'arrivo). Non comune.
—

75,00

5013

1939, AUSTRALIA, "Round the World" Flight, raccomandata da Bathurst (N.S.W.) con affrancatura multipla.
—

100,00

5014

1939, ITALIA cartolina da Fiume per Shanghai il 10/6/39 affrancata con valori della serie Impero. Rara.
—

200,00

5015

1939, ITALIA, cartolina delle Linee Aeree Transcontinentali con annullo I volo Roma-Rio De Janeiro, 21/12/39, non viaggiata.
—

50,00

5016

1939, LIECHTESTEIN, inaugurazione linea PAA Marsiglia-Nuova York. Aerogramma con cachet francese e bella affrancatura del principato. Bolli di transito e arrivo. Non comune.
—

50,00

5017

1950-79, ITALIA, Giro Aereo di Sicilia, 16 aerogrammi.
—

80,00

5018

1951, CRASH COVER, 4 buste dell'Amministrazione Poste da Milano a Varazze contenenti resti di buste distrutte nell'incidente aereo del volo New York/Milano del 23/12/51.
—

40,00

5019

1954, ITALIA, I Collegamento per elicottero Milano-Torino, 4 cartoline con fascetta originale.
—

40,00

5020

1954, ITALIA, 1° trasporto per elicottero Milano-Torino e ritorno. Italia (738) su busta e su cartolina (andata e ritorno).
—

10,00

5021

1954, SVIZZERA, aerogramma inaugurale Zurigo-S. Paolo (brasile), affrancato con (547) e con coppia della apposita tiratura del 40 c. (A.43) in tinta differente (Zumstein F44C) predisposta solamente per questi aerogrammi.
—

30,00

5022

1955, CRASH COVER, busta dal Vaticano per gli USA, recuperata, francobolli mancanti.
—

30,00

5023

1939-97, PAESI VARI, 71 aerogrammi di varie compagnie, primi collegamenti, etc. Da esaminare.
—

125,00

5024

1969-73, ITALIA/VATICANO, album con buste"Kim Cover" di voli speciali. Da esaminare.
—

50,00

5025

-, ITALIA/VATICANO, 100 buste "Kim Cover" di voli speciali anni '70.
—

100,00

5026

-, SVIZZERA, 15 buste di voli anni '70.
—

40,00

5027

-, lotto di 12 buste di voli anche con elicottero o dirigibile, in genere post-1945. Da esaminare.
—

50,00

5028

-, piccolo lotto di 30 aerogrammi, in parte primi voli, in parte corrispondenza commerciale, soprattutto dall'Argentina anni '30. Da esaminare.
—

15,00
POSTA MILITARE E FRANCHIGIE

5029

1646, GUERRA CIVILE SABAUDA, lettera da Torino per Asti, firmata dalla Duchessa di Savoia, diretta al Conte di Camerano, con notizia del passaggio dal Fiume Tanaro delle guardie e della Cavalleria del Principe Tommaso di Savoia.
—

80,00

5030

1694, GUERRA FRANCO-SABAUDA, lettera da Cherasco a Santa Vittoria con l'ordine di portare fieno alla Cavalleria dei Dragoni di Savoia, firmato da Sclarandi.
—

35,00

5031

1744, lettera da Mondovì a Cervere circa l'arruolamento di uomini "sani, robusti, senza difetti", periodo di Guerra di Successione Austriaca. Manoscritto "daranno all'espresso soldi 20".
—

40,00

5032

1797, ARM. D'ITALIE su lettera, lettera di Villafranca per la Francia, 5/12/1797.
—

50,00

5033

1799, RESTAURAZIONE AUSTRO/RUSSA, espresso da Saluzzo per Cervere, manoscritto "farà pagare lire due", con en-tete con stemma sabaudo in cui si richiedono carri per trasportare forni e legna alle truppe imperiali impiegate nell'assedio di Cuneo, 15/11/99.
—

50,00

5034

-, ARM. FRANCAISE EN ESPAGNE N. 7, lettera spedita da un militare ad un altro militare a Milano con testo interessante. Timbro bene impresso, lettera un po' stanca. Non comune.
—

200,00

5035

1800, ARMEE' D'ITALIE DIV.2, lettera da Milano per Tortona con monogramma rosso "D(eboursèe) A(rmèe) S(ervice)". Lettera in franchigia sino al confine Cisalpino, poi tassata. Rara.
—

200,00

5036

1803, P. 63 P. VERDUN, su lettera intestata II DIVIS. MILITARE, diretta a Saluzzo il 16/6/03. Nel testo si comunica che il Generale Morthier è entrato in Hannover e che il Primo Console comanderà l’armata di 120.000 uomini. Molto interessante.
—

100,00

5037

1807, piego in franchigia per Conegliano con bollo "Com. Ordin. Centr. G. Tordorò", con firma autografa di Tordorò.
—

50,00

5038

1807, lettera da Napoli per città con bollo di franchigia "G.al en chef de l'Armée de Naples". All'interno intestazione dell'Armée "Etat Major General". Interessante. (Cert. Chiavarello).
—

275,00

5039

1811, franchigia del Ministro di Guerra e Marina da Napoli per citta', a firma del Generale Tugny.
—

50,00

5040

1813, lettera da Arles per Cherasco scritta da un soldato italiano di stanza a Strasburgo, testo interessante.
—

35,00

5041

1816, lettera da Savigliano a Cavallermaggiore, spedita dal Comandante dei Carabinieri Alberto Visconti, Barone di Ornavasso.
—

20,00

5042

1819, lettera dal Forte di Gavi per Cavallermaggiore, circa un soldato disertore.
—

20,00

5043

1800-20, PIEMONTE, 6 lettere con argomento militare, una del periodo restaurazione austro-russa, varie "Commissario di Polizia", ecc. Interessanti.
—

100,00

5044

1839, franchigia da Bertinoro per città con bollo "Volontarj Pontificj - Tenenza di Bertinoro".
—

20,00

5045

-, STATO PONTIFICIO, 6 franchigie di epoca prefilatelica con bei bolli Carabinieri e Bersglieri Pontifici.
—

50,00

5046

-, STATO PONTIFICIO, 9 franchigie militari di epoca prefilatelica, da Ancona, Senigallia, Jesi.
—

100,00

5047

-, franchigia del Comando Militare Austriaco a Tolentino, diretta a S. Severino, con bel sigillo in ceralacca al verso.
—

60,00

5048

-, franchigia del Comando Militare Austriaco di Senigallia, diretta a Mondavio, con bollo "Raccomandato".
—

80,00

5049

1859, franchigia senza testo con bollo "Comando del Batt. di Riserva - Fivizzano" con aquila estense.
—

20,00

5050

1859, CORPS EXPEDITIONAIRE D'ITALIE - 1° DIVISION, doppio cerchio su lettera tassata da Roma per Avignone, 8/1/59.
—

100,00

5051

1861, CORPS EXPEDITIONAIRE D'ITALIE - 1° DIVISION, doppio cerchio su lettera tassata da Roma per Avignone, 23/3/61.
—

80,00

5052

1860, ASSEDIO DI GAETA, lettera spedita il 22/12/60 da un militare della'Armata Sarda impegnato nella'assedio di Gaeta diretta a Napoli, affrancata con un francobollo da 20 c.azzurro scuro (15Cc), difettoso, annullato con bollo di Posta Militare "R.Posta Mil.e Sarda (2)". In arrivo a Napoli bollo ovale "FRANCA" di foggia prefilatelica, annullatore.
—

1.000,00

5053

1916, cartolina con timbro di P.M. e intestazione "44 Squadriglia Aeroplani", viaggiata.
—

30,00

5054

1916, 2 franchigie differenti, viaggiate, con timbro di P.M. e lineare "29 Squadriglia Aeroplani".
—

80,00

5055

1919, P.M. 110 annullatore di Michetti 25 c. (83) su busta da Antivari per Borgo S. Dalmazzo, 8/11/19.
—

150,00

5056

1919, P.M.16 del Corpo di Spedizione Italiano in oriente, non bene impresso, annullatore di 5 c. + 10 c. (81+82) su cartolina da Sofia per Milano (Marchese p.9) il 21/3/19, con data che anticipa quella riportata dal Marchese (1/4/19).
—

80,00

5057

1919, P.M.94 del Corpo di spedizione in Anatolia, busta  affrancata con Leoni 5 c.  (81) striscia di 5, diretta a Pegli, il 16/10/19, dall'Egeo (Marchese p.10).
—

80,00

5058

1920, P.M.94  del Corpo di Spedizione in Anatolia, raccomandata affrancata con (75+82), diretta a Pegli il 13/3/20, da Milas (Anatolia) (Marchese p.11). Di pregio.
—

200,00

5059

1920, P.M.15, annullatore di Leoni 10 c. (82) + Turchia 10 pa. (181), affrancatura mista su cartolina da Istambul per Genova, 29/4/20. Di pregio. (Cert. Chiavarello).
—

500,00

5060

-, I GUERRA, 8 pezzi con annulli vari. Da esaminare. Notate 2 franchigie "Bandiere" con varietà.
—

30,00

5061

-, I GUERRA, 4 pezzi con timbro P.M.: 11-17-50- Conc. Suss. n°1. Non comuni.
—

100,00

5062

-, I GUERRA, pacchetto di buste con timbri vari, in parte anche di uffici civili + qualcosa di precedente. Da esaminare.
—

100,00

5063

-, I GUERRA, 24 pezzi con annulli di P.M.
—

20,00

5064

-, I GUERRA, interessante lotto di 18 interi postali diretti a soldati italiani in zona di guerra, da provenienze estere: USA, Monaco, Francia, Tunisia, Russia, Svizzera. Non comuni.
—

100,00

5065

1918, FELDPOST 452, guller annullatore di intero postale turco, datato al verso "Mesopotamien 16 Juin 1918". Interessante.
—

150,00

5066

1939, UFFICIO SPECIALE 1 (VAGLIA), su ricevuta di vaglia, 13/5/39. Molto raro.
—

500,00

5067

1940, P.M. N.45 - A.O.I., annullatore di AOI 50 c. violetto (10) 4 esemplari su busta per Torino, poi Saluzzo, 1/8/40.
—

80,00

5068

1939, UFFICIO CONCENTRAMENTO P.M.402, + lineare "Da consegnarsi alla franchigia" su cartolina da Durazzo, 14/4/39.
—

100,00

5069

1941, P.M. 91, annullatore di Montenegro 15 c. (17) coppia + 20 c. (18) su franchigia militare per Venezia, 5/10/41.
—

130,00

5070

1941, P.M. 62 SEZ. A, annullatore di 20 c. (247) su cartolina da Sira per Cocconato, 21/12/41.
—

80,00

5071

1941, P.M. 106, annullatore di Asse 20 c. (453) + p. aerea 80 c. (13) su busta per Genova, 17/9/41. Non comune l'uso di questi francobolli in P. M.
—

45,00

5072

1942, franchigia da P.M. 550 con bollo ovale " R.R.Poste - R. Sommergibile "SIRENA".
—

60,00

5073

1941-42, LIBIA, 10 pezzi, uno con timbri civili.
—

40,00

5074

-, II GUERRA, 21 buste con varieta' di annulli, anche (p.12). Da esaminare.
—

100,00

5075

-, I e II Guerra, 85 pezzi con varietà di annulli e censure.
—

15,00

5076

-, I e II GUERRA, lotto di 130 tra buste e franchigie con varietà di timbri di P. M. Da esaminare.
—

60,00

5077

-, FELDPOST, II Guerra, 30 pezzi di Feldpost tedesche.
—

25,00

5078

1944, RSI - POSTA DA CAMPO C, guller su busta per Avegno, 5/12/44. A lato bollo in gomma con fascio repubblicano "Comando posta da Campo 87705 A".
—

20,00

5079

1944, RSI - P. DC 869, guller violetto annullatore di intero postale da 30 c. "VINCEREMO" diretto a Roma, 31/3/44. Non comune.
—

80,00

5080

-, FRANCHIGIE, 6 franchigie, tutte diverse. Notata "R. Rimorchiatore 33", nuova.
—

20,00

5081

-, FRANCHIGIE, I Guerra, Franchigia del Prestito della Vittoria (la Dogana di ragusa) (F13G/6) nuova. Non comune.
—

30,00

5082

-, FRANCHIGIE, I guerra, 12 franchigie a colori, della serie disegnata da Mazzoni, ripetute, nuove. Da esaminare.
—

25,00

5083

1943, FRANCHIGIE, Caporal Magg. D'INCAU  (F33/1) da P.M. 38 per Ficulle, 21/7/43.
—

80,00

5084

-, FRANCHIGIE, Sommergibili, la serie di 14 franchigie (Filagrano F35L 1/14) nuova ed in ottime condizioni. Rara. (Fil. Euro 2.100,00)
—

300,00

5085

-, FRANCHIGIE, II guerra, 3 franchigie diverse.
—

20,00

5086

-, FRANCHIGIE, II guerra, lotto di 9 franchigie, tutte diverse, viaggiate e nuove.
—

50,00

5087

-, FRANCHIGIE, II guerra, lotto di 8 franchigie, tutte diverse, 5 viaggiate.
—

60,00

5088

-, FRANCHIGIE, 10 franchigie nuove, in genere periodo II guerra, compreso un biglietto postale non piegato.
—

20,00

5089

-, FRANCHIGIE, II guerra, 30 franchigie nuove e usate (2 della I guerra).
—

90,00

5090

1944, FRANCHIGIE - RSI Onore Italia (RS4) da P. d. Campo 871 per Torino, 25/8/44.
—

130,00

5091

1944, FRANCHIGIE - RSI, Dannazione (RS10/8) nuova.
—

70,00

5092

1944, FRANCHIGIE RSI, Arruolatevi ! (RS10/14), viaggiata, senza bolli postali.
—

100,00

5093

1944, FRANCHIGIE RSI, X MAS (RS12/6), viaggiata.
—

150,00

5094

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, I guerra, 9 franchigie.
—

40,00

5095

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, 28 pezzi di prigionieri italiani II guerra.
—

25,00

5096

-, PRIGIONIERI DI GUERRA, 4 interi postali di Eritrea tagliati e riutilizzati per i prigionieri italiani degli inglesi, diretti a Sardara. Interessanti.
—

100,00

5097

1942, PRIGIONIERI DI GUERRA, 2 buste: una dall'Italia per prigioniero in India; l'altra da un prigioniero diretta a Palermo.
—

30,00

5098

1943, PRIGIONIERI DI GUERRA, busta dall'Inghilterra affrancata con 1 p. + 2 1/2 p. (210A+213A) diretta ad un internato nel campo di Ferramonti-Tarsia, provincia di Cosenza.
—

70,00

5099

1945, PRIGIONIERI DI GUERRA, 2 interi da 15 c. "VINCEREMO" diretti ad un internato civile, da Roma  a Padula.
—

40,00
INTERI POSTALI

5100

1874, ITALIA REGNO, V.E.II, cartolina postale da 15 c. + risposta (C2) nuova.
—

25,00

5101

1890-91, ITALIA REGNO, cartolina postale non emessa "Alla Presidenza della Croce Rossa Italiana" da 7 1/2 c. con risposta (NE1), macchia nell'angolo superiore destro. Non comune.
—

200,00

5102

1890, ITALIA REGNO, Cartoline vaglia, 4 pezzi nuovi (V7/V10).
—

25,00

5103

1894, ITALIA REGNO, Umberto  intero postale da 10 c. (C23) con rara perforazione "F. e R" viaggiata da Venezia a  Marsala, 16/5/94. Di pregio.
—

250,00

5104

1894, ITALIA REGNO, Esposizione Postale Filatelica, la serie di 5 interi (CC9 1/5) nuova.
—

20,00

5105

1894-97, ITALIA REGNO, 2 interi: Leone di S. Marco (CC17) viaggiata; Visita Regina (CC10) con soprastampa SAGGIO e francobollo applicato e timbrato.
—

25,00

5106

1896, ITALIA REGNO, Nozze Reali, la serie di 5 interi (C29 1/5) viaggiati.
—

15,00

5107

1899, ITALIA REGNO, Onoranze a M. Gaetana Agnesi 10 c. (CC27) nuova. Non comune.
650

150,00

5108

1906, ITALIA REGNO, Floreale 10 c., ritaglio di intero usato come affrancatura, su bustina da Firenze per città, 1/8/06. Interessante.
—

50,00

5109

1918, ITALIA REGNO, Leoni 10 + 10 c. con "Risposta" al retro della "Domanda" (40Aa) nuovo.
—

25,00

5110

1919, ITALIA REGNO, Pubblicitarie, Massoni e Moroni (R3/22) viaggiata da Vistrasio a Torino, 15/8/20.
—

70,00

5111

1919, ITALIA REGNO, Pubblicitarie, Societa' Prodotti Chimici e Concimi (R3/47) viaggiata da Finale a Bolzano, 14/18/20.
—

70,00

5112

1919, ITALIA REGNO, Pubblicitarie, Capettoni  Moretti (R3A/29) viaggiata da Milano a Torino, 10/12/20.
—

50,00

5113

1919, ITALIA REGNO, Pubblicitarie, Grandi Magazzini Odone (R3A/47) viaggiata da Mallare a Mondovì, 27/11/20.
—

80,00

5114

1919, ITALIA REGNO, Pubblicitarie, Grandi Magazzini Odone, con panorama (R3A/48) viaggiata da Napoli a Lombardore Canavese, 22/12/20.
—

100,00

5115

1919, ITALIA REGNO, Pubblicitarie, Officine Meccaniche (R 3A/56) viaggiata da Mortara a Novara, 9/10/20.
—

130,00

5116

1921, ITALIA REGNO, Pubblicitarie, Glicerofosfati Granulari (R4A/27) viaggiata da Trento a Riva, 17/12/21.
—

60,00

5117

1923, ITALIA REGNO, Pubblicitarie Odalisca (25/18) viaggiata.
—

70,00

5118

1926, ITALIA REGNO, Prestito del Littorio 40 c. bruno su giallo ocra (C64) da Gassino a Pratiglione, 29/1/27.
—

80,00

5119

1943, ITALIA REGNO, intero da 50 c. Impero (C.95) con affrancatura supplementare di Galilei 25 c. + 1,25 lire (463+465), raccomandato da Abbazia per Praga, 5/3/43. Di pregio.
—

350,00

5120

-, ITALIA REGNO, 24 interi viaggiati, periodi vari. Notati (R2/21-R4A/8-R4A/31).
—

35,00

5121

-, ITALIA REGNO, 115 interi comuni, viaggiati, periodo V.E. III.
—

offerta libera

5122

-, ITALIA REGNO, album con oltre 90 interi nuovi e usati, soprattutto del periodo V.E.III. Da esaminare.
—

250,00

5123

1944, RSI, intero da 30 c. con soprastampa fascio nero (104A) nuovo.
—

200,00

5124

1944, RSI, Bollettino Pacchi da 40 c. con soprastampa "REPUBBLICA SOCIALE ITALIANA" (P70) nuovo. Non comune.
—

150,00

5125

1952, ITALIA REPUBBLICA, aerogramma da 60 lire (A1), nuovo.
125

40,00

5126

-, ITALIA REPUBBLICA, 12 interi postali diretti all'estero.
—

70,00

5127

-, ITALIA REPUBBLICA, 23 interi (2 di Regno) comuni. Da esaminare.
—

10,00

5128

-, ITALIA, 8 biglietti postali usati (6 di Regno, 2 di repubblica) con bordi ancora integri.
—

80,00

5129

-, ITALIA, Regno e Repubblica, 64 interi postali nuovi.
—

100,00

5130

-, ITALIA, una cinquantina di interi, viaggiati e non, comuni.
—

20,00

5131

-, ITALIA, Regno e Repubblica, circa 2210 interi viaggiati, comunissimi.
—

25,00

5132

-, S. MARINO, 9 interi non recenti, in genere nuovi. Da esaminare.
—

40,00

5133

1929-58, VATICANO, 8 interi, uno viaggiato.
—

20,00

5134

1953, VATICANO, Vedute, lotto di 7 interi, nuovi e viaggiati.
—

20,00

5135

-, VATICANO, accumulo di interi nuovi e usati in una scatola, comprese 120 FDC anni '70/'80.
—

50,00

5136

-, LEVANTE/COLONIE, lotto di 5 interi di cui 4 nuovi: Valona (C13), Smirne (C3), La Canea (C6), Somalia (C1), Somalia (C7) viaggiato. Insieme non fresco.
—

20,00

5137

1895-1922, BALCANI, 15 interi postali, tutti differenti, di cui 11 di Serbia, 1 di Slovenia, 3 di Montenegro (uno con risposta, non rispedita). Interessanti.
—

75,00

5138

-, EUROPA, accumulo di interi nuovi in 2 volumi. Necessario esame.
—

125,00

5139

-, PAESI VARI, pacchetto di interi non recenti, viaggiati, varie provenienze.
—

25,00

5140

-, PAESI VARI, lotto di 95 interi nuovi, non recenti, di Europa e Oltremare.
—

50,00
NAVIGAZIONE

5141

1894, SERVIZIO POSTALE SUL LAGO DI COMO, lineare su 2 righe, annullatore di 20 c. arancio (39) su busta da Onna a Milano, 20/5/94.
—

35,00

5142

1902, cartolina da Massaua per Arenzano affrancata con 2 c. di Eritrea (13) annullato con guller violetto "Amerigo Vespucci - Piroscafo Postale Italiano".
—

25,00

5143

1905, PIROSCAFO POSTALE ITALIANO - SIRIO, annullatore di Floreale 20 c. (72) da bordo del "Sirio" per Ferrara, 9/3/05. All'interno il testo su carta intestata.
—

30,00

5144

1907-19, 4 cartoline con diversi timbri: 2 di R. Navi, 2 di Piroscafi. Varie provenienze.
—

60,00

5145

1908-09, REGIA NAVE FIERAMOSCA, 5 cartoline da vari luoghi (Philadelfia, Port au Prince, St. Vincent (2), S. Thomas). Interessante.
—

70,00

5146

1913, NATANTE LOCARNO-ARONA, annullatore di 5 c. (81) su cartolina da Stresa a Forlì.
—

20,00

5147

1926, PIROSCAFO POSTALE ITALIANO - CITTA' DI TRIPOLI, annullatore di Tunisia 25 c., al verso di busta per Roma.
—

25,00

5148

1935, PIROSCAFO LUIGI RIZZO - SERVIZIO POSTALE, annullatore di Imperiale 25 c., su modulo anagrafico comunale di S. Maria Salina (Lipari) per Messina, 15/12/35. Interessante e non comune.
—

30,00

5149

1941, intero postale da 30 c. (C80) con timbro civile greco, scritto dal "Piroscafo Aventino" nei pressi di Corinto, 1/8/41, diretto a Ceresara.
—

10,00

5150

-, 18 pezzi con timbri differenti, di periodi vari.
—

150,00

5151

-, 43 buste moderne non viaggiate con annulli di navi + 10 cartoline di navi stesso periodo.
—

10,00
ALBANIA

5152

1913, 2 1/2 p. bruno scuro con soprastampa in azzurro (11) coppia orizzontale di cui uno con soprastampa capovolta. Rara. (Cert. Raybaudi).
—

850,00
ANDORRA SPAGNOLA

5153

1935-43, Senza cifre di controllo al verso, 10 c.verde azzurro (29) + il 60 c.azzurro (39) nella rara dent.10 (vedi cat.spagnolo Edifil, Michel) ben centrati.
—

75,00

5154

1943, Beneficienza, 6 valori cpl. (7/12).
240

90,00
AUSTRIA

5155

1850, 1 k. giallo (1).
230

50,00

5156

1852, 3 k. carminio (3) coppia, bordo di foglio a destra su lettera da Gorz per Padova, 10/8.
—

50,00

5157

1850, 9 k.azzurro (5) con bordo di foglio in basso e annullo "COL LLOYD DA TRIESTE".
—

20,00

5158

-, 4 letterine, 3 dirette a Monticello di Casirago, affrancate con 9 k. (5/I). Inoltre altra diretta a Milano con 10 k. (15).
—

50,00

5159

1850-59, piccolo lotto composto da 2 kr. (2) tre esemplari +  (11-12x2-14-16-13).
1.650

150,00

5160

1860, 2 k. giallo II tipo (11) su circolare da Trieste per Serravalle, 20/2.
—

100,00

5161

1859, 2 k. arancio (11a).
450

10,00

5162

1859, Splendida e rara affrancatura tricolore composta da : 5 k.vermiglio II tipo (14) + 10 k.bruno II tipo (15) + 15 k.azzurro II tipo (16) otto esemplari, su busta raccomandata da Romestadt per Vienna il 24/8. Rarità in ottimo stato di conservazione con tutti gli esemplari perfetti. (Cert.Ferchenbauer).
—

3.200,00

5163

1863, 3 k. verde (18) coppia + 15 k. azzurro (21) su lettera da Trieste per Livorno, 30/4. Insieme non fresco, da esaminare.
—

50,00

5164

1862, 3 k. verde (18) 2 esemplari + 15 k. azzurro (21) su lettera da Trieste per Gallipoli, 20/8.
—

50,00

5165

1863-64, 10 k. azzurro (30).
375

40,00

5166

1868, 15 kr.bistro (31) su lettera da Trieste per Catania il 23/7/68, per la via di Genova e poi per via di terra, al verso due timbri di ambulanti. Da esaminare.
—

50,00

5167

1865, ritaglio di busta postale da 15 k. con margini enormi da Freudenthal per Krems, 8/3. Eccezionale. (Cert. E. Diena).
—

500,00

5168

1871, marca da 5 Kr. su lettera di vettura per ferrovia da Stennbruck per Pontelagoscuro il 23/12/71.
—

100,00

5169

1871, marca da 5 Kr. su lettera di vettura per ferrovia da Stennbruck per Pontelagoscuro il 20/12/71.
—

100,00

5170

1874, intero postale da 2 k. da Curzola per trieste, 26/12/74.
—

50,00

5171

1874-80, 50 k. bruno (38/I).
300

40,00

5172

1864-74, lotto di 6 lettere del periodo con varietà di affrancature, quattro emissioni "aquila" e due "effigie di Francesco Giuseppe".
—

100,00

5173

1908, 2 h. grigio (66) + 3 h. Giuseppe II (103) interessante mista 2 emissioni su cartolina.
—

50,00

5174

1933, Esposizione WIPA, 50+50 g. blu (430) bordo di foglio. Minima grinza non deturpante.
320

100,00

5175

1933, Wipa, 50+50 g.azzurro (430) su piccolo frammento.
300

120,00

5176

1933, Esposizione WIPA, 50 + 50 g. blu con fili di seta (430A).
750

220,00

5177

1936, Dolfuss, 10 sh.azzurro grigio (484) traccia leggerissima. (G. Oliva).
1.000

250,00

5178

1936, Dolfuss, 10 sh.verde annullato con bollo di  "Salzburg" in data 25/7/36 su intero postale.
1.300

500,00

5179

1945, Hitler soprastampati, 23 val. cpl. (553/71+572D+573D+574C+575A) buona qualità. (Cert. Raybaudi, che riporta la vecchia numerazione).
880

230,00

5180

1945, Hitler soprastampati "Osterreich" dal basso all'alto, 23 valori cpl. (553/71+572/75 mista).
785

200,00

5181

1947, Franz Schubert, 12 g. verde (665) circa 400 pezzi in fogli interi e blocchi. Alcuni esemplari ingialliti, calcolati 350.
87

20,00

5182

1948, Artisti 7 valori cpl. (732/38) lotto di 10 serie.
450

50,00

5183

1948, Costumi regionali, 27 valori cpl. (738A/54A).
200

50,00

5184
/
1951, Opere di ricostruzione, 4 valori cpl. (794/97).
60

15,00

5185

1949-55, alcuni valori del periodo (782-86-92-812-818-843-856).
60

15,00

5186

1938, Posta aerea, Aereo 3 s. (44) isolato su raccomandata aerea da Vienna per Bucarest, 7/2/38.
—

120,00

5187

1950-53, Posta aerea, 7 valori cpl. (54/60).
360

100,00

5188

1933, Esposizione di Vienna, "WIPA" foglietto (1) con cartoncino della manifestazione.Bella qualità.
4.000

1.300,00

5189

1933, WIPA, Foglietti (1) annullato con timbro centrale. (Cert. E. Diena).
4.000

1.600,00

5190

1946, Renner, 4 foglietti (2/5).
2.600

900,00

5191

1946, Renner, quattro foglietti (2/5). (Cert. E. Diena).
2.600

900,00

5192

1915, Posta da Campo, 2 h. + 6 h. + 10 h. (23+26+27+) + Giornali 5 h. (10) su busta da Belgrado per città.
—

60,00

5193

1917, Posta da Campo, 80 h. (41) su bollettino pacchi ungherese, con annulli di feldpost. Interessante.
—

140,00

5194

1918, Posta da Campo, Effigie di Carlo I 3 h. (51) 2 esemplari su busta da Lublino per Vienna. Non comune l'uso di questi francobolli in Polonia (ved. Ferchenbauer).
—

300,00

5195
/
1917-18, Posta da Campo, Effigie di Carlo I, piccolo lotto formato da 3 frammenti di Bollettino Pacchi di cui uno con 2 k. (65) e 2 con soprastampati dell'Occupazione Austriaca del Friuli e Veneto; e da 2 buste con i soprastampati per la Romania (9-14). Da esaminare.
—

120,00

5196

1867, LEVANTE AUSTRIACO, 15 soldi bruno (5) su lettera da Smirne per Gera. (Ferchenbauer - Cert. Sorani).
—

100,00

5197

1886, LEVANTE AUSTRIACO, 10 pa. su 3 soldi II tipo, timbratura di Costantinopoli (14/I). (Cert. Raybaudi).
600

125,00

5198

1903, LEVANTE AUSTRIACO, 2 pi. su 50 h. azzurro grigio con linee brillanti (42). (Raybaudi. Cert. Carraro).
410

100,00

5199

-, LEVANTE AUSTRIACO, piccola sequenza di valori. Da esaminare.
—

10,00

5200

1964-70, sequenza di serie del periodo non completa su fogli Marini con cartella.
—

20,00

5201

-, piccola raccolta di materiale di prime emissioni + qualcosa di moderno. Da esaminare.
—

50,00

5202
//
-, 2 raccoglitori con miscellanea di francobolli e varie FDC.
—

25,00

5203

-, scatola con sfusi di periodi vari. Da esaminare.
—

offerta libera
BELGIO

5204

1849, Leopoldo I 10 c. bruno bistro (1b), bella qualità.
150

40,00

5205

1850, 10 c. bruno (3) bordo di foglio a sinistra, annullo "95". Bell’esemplare.
125

50,00

5206

1861-73, 8 buste + un frontespizio del periodo. Qualità mista, da esaminare.
—

100,00

5207

1925, 75° anniversario, 13 valori cpl. (221/33).
160

40,00

5208

1929, Antitubercolosi, paesaggi, 6 valori cpl. (293/98).
110

25,00

5209

1930, Esposizione di Anversa 4 (+6) f. (301).
130

45,00

5210

1930, Esposizione di Anversa, 4 fr. verde (301).
130

30,00

5211

1930, Antitubercolosi, 7 valori cpl. (308/14).
165

40,00

5212

1931-32, Alberto I, 9 valori cpl. (317/24) belli.
330

100,00

5213

1931, Principe Leopoldo, 2,45 fr. + 55 c. (325).
120

30,00

5214

1931, Antitubercolosi 7 valori cpl. (326/32).
195

45,00

5215

1934, Antitubercolosi 7 valori cpl. (394/400).
450

115,00

5216

1935, Francesco Tasso, 5+5 fr. (410).
135

30,00

5217

1936-46, Leopoldo III "Poortman" 7 valori cpl. (429/35).
155

40,00

5218

1936, Esposizione di Borgerhout, 70+30 c. bruno (436).
60

15,00

5219

1936, Esposizione di Charleroi, 2,45+55 c. celeste (437).
60

15,00

5220

1949, Foglietti, pro opere culturali, 2 foglietti cpl. (27/28).
320

90,00

5221

1949, Foglietti, Pro opere culturali (27/28).
320

75,00

5222

1960, Foglietti, Rifugiato (32).
70

20,00

5223

1882-94, Pacchi Postali 2 f. (14) coppia. Uno con 2 dentelli corti. (Raybaudi).
160

35,00

5224
/
-, resti di collezione di foglietti e servizi, su fogli Marini. Da esaminare.
—

50,00
BULGARIA

5225

1932, Posta aerea, Esposizione filatelica di Strasburgo, 3 valori cpl. (12/14).
364

70,00

5226

1933, Giochi Balcanici 7 valori cpl. (231/37).
600

100,00
CECOSLOVACCHIA

5227
()
1934, Foglietti Musica (1/2) emessi senza gomma. (F.Fr. 12.500).
—

500,00

5228
//
1955, Esposizione filatelica di Praga, albumino ufficiale contenente foglietto (19): dent. nuovo e timbrato + non dent. nuovo e timbrato; foglietto dent. su FDC + serie (828A/E) su FDC. Bell'insieme.
500

80,00
CIPRO

5229

1960, soprastampati in greco e in turco 15 valori cpl. (171/85) in blocchi di quattro angolo di foglio.
800

250,00

5230

1962, 13 valori cpl. (194/206).
85

25,00

5231

1963, Foglietto Scout (1).
180

50,00

5232

1963, Foglietti, Scout (1)
180

45,00
CROAZIA

5233

1943, Esposizione filatelica di Zagabria (104) + (104A) + foglietti (5) + il medesimo con firma dell'incisore(S) sull'insegna (5A).
—

25,00
DANIMARCA

5234

1851, 2 s. azzurro I tiratura (1a) bell'esemplare con tre ampi margini (Oliva).
2.350

450,00

5235

1855, 16 s. lilla perforato a tratti (7).
750

100,00

5236

1904-05, Cristiano IX, 5 valori cpl. (43/47). (Raybaudi).
350

115,00

5237

1913-18, Cifra ed effigie di Cristiano X 15 valori cpl. (69/83), traccia poco visibile. (Sorani).
290

90,00

5238

1913-18, Cifra e Cristiano X 15 valori cpl. (69/83).
290

75,00

5239

1918, Giornali soprastampati I 7 valori cpl. (87/94) dentellatura da esaminare.
980

120,00

5240

1918-20, Cristiano X, 11 dei 12 valori (105+107/116).
270

65,00

5241

1926, Servizio soprastampati 7 valori cpl. (174/80).
158

50,00

5242

1930, 60° compleanno di Cristiano X 10 valori cpl. (197/206).
100

30,00

5243

1920-30, piccolo insieme di usati del periodo, quasi tutte serie cpl. (una nuova).
510

50,00

5244

1936, Chiesa riformista, 5 valori cpl. (241/45).
53

25,00

5245

1962-65, Stemma 6 valori cpl. (406A/10).
53

25,00
FAEROER

5246

1979-91, la collezione cpl. dall'emissione Europa dal 1979 in minifogli cpl.
—

400,00

5247

1983-91, un raccoglitore con 4 libretti (76-100-119-213) ripetuti varie volte ciascuno (totale 43 libretti).
—

30,00
FINLANDIA

5248

1856, Stemma e corni di posta 10 k. rosa (2), annullo a penna e postale, un punto chiaro. Da esaminare.
650

50,00

5249

1918, Leone rampante, emissione di Vaasa, 8 valori cpl. (83/90) in blocchi di 10. (Cert. Raybaudi per l'alto valore).
1.200

375,00

5250

1930, Posta aerea, Zeppelin 10 m. (1).
150

30,00

5251

1949, Pacchi postali 5 valori cpl. (1/5).
111

35,00

5252

1952, Pacchi postali, autocorriera 4 valori cpl. (6/9).
93

25,00

5253

1963, Posta militare, azzurro e oltremare (8).
200

40,00

5254

1983, Posta militare, soprastampato "1983" (9) su lettera con bollo d'arrivo della posta militare. Non comune.
233

80,00

5255
/
1866-1942, piacevole collezioncina su fogli. Da esaminare.
—

50,00
FRANCIA

5256

1849-50, Cerere 10 c. bistro giallo (1) su piccolo frammento. Bella qualità. (Cert. Raybaudi).
350

125,00

5257

1849-50, Cerere 15 c. verde (2), qualità da esaminare. (A. Diena - Cert. Biondi).
1.150

100,00

5258

1850, Cerere, 25 c.azzurro (4) su circolare a stampa del 7/9/50 da "Le Havre" ad Abbeville.
—

20,00

5259

1853, Cerere 40 c. arancio (5) coppia verticale + singolo su lettera da Parigi per Napoli, 12/6/53. Interessante. (Cert. E. Diena).
—

500,00

5260

1849-50, Cerere, 1 franco carminio scuro (6) molto fresco e con tre buoni margini.
920

200,00

5261

1849-50, Cerere 1 f. carminio scuro (6) su minimo frammento. (Cert. E. Diena).
920

250,00

5262

1850, Cerere 20 c. azzurro su giallo non emesso (8). Esemplare con grinza verticale, da esaminare. (A. Diena - Cert. Biondi).
3.500

250,00

5263

1854, Napoleone, 5 c. verde (12) con annullo leggero "3083".
100

25,00

5264

1853, Napoleone 25 c. azzurro (15) ben marginato, molto fresco.
340

90,00

5265
/
1853/60, Napoleone 80 c. carminio (17) due esemplari molto freschi e ben marginati (1 su frammento) + 80 c. rosa (17A).
168

40,00

5266

1855, Napoleone, 80 c.carminio scuro (17b) su lettera per Lione il 18/7/55.
—

35,00

5267

1862, Napoleone III, 5 c. verde (20). (Cert. E. Diena).
200

40,00

5268

1868, Napoleone III 20 c. azzurro (22) striscia verticale di 3, di cui il primo esemplare con doppia dentellatura verticale, su lettera da Parigi per Stoccolma, 21/4/68. Interessante varietà. (Cert. Sorani).
—

500,00

5269

1865, Napoleone, 80 c.rosa (24) isolato su lettera da Auch a Lectoure annullato con bollo numerale a punti 212. Tosato con le forbici da un lato.
—

25,00

5270

1866, Napoleone, 20 c.azzurro (22) + 80 c.rosa scuro (24a) su lettera da Parigi per l'Italia. Tagli di disinfezione.
—

25,00

5271

1870, affrancatura a bandiera su lettera da Lione a Zurigo il 10/9/70 composta da due esemplari da 10 centesimi e da due esemplari da 20 centesimi (28+29).
—

50,00

5272

1863, Napoleone, 5 fr. violetto grigio (33) con annullo leggero, fresco. (A. Diena).
1.250

300,00

5273

1863, Napoleone, 5 fr. grigio azzurro (33a) ben centrato.
1.300

250,00

5274

1871, Napoleone, 5 c. verde chiaro su carta azzurrata (35).
125

30,00

5275

1870, Cerere 40 c. arancio (38) (A. Diena - Cert. Sorani).
650

100,00

5276

1870, Em. di Bordeaux, 2 c. bruno rosso (40) ben marginato. (A. Diena).
220

50,00

5277

1870, Em. di Bordeaux, 10 c. bistro (43). (Cert. Raybaudi).
72

20,00

5278

1870-71, Em. di Bordeaux, i tre tipi del 20 c. azzurro (44/46), tutti di ottima qualità.
775

185,00

5279

1871-75, Cerere 4 c. grigio (52).
325

60,00

5280

1876, Pace e Commercio I tipo, 2 c. verde (62).
270

70,00

5281

1876, Pace e commercio I tipo, 25 c. oltremare (68) su minimo frammento.
80

20,00

5282

1876, Pace e commercio II tipo, 10 c. verde (76).
270

75,00

5283

1876-81, Sage 75 c. rosa (81). Linguella un po' pesante. (Cert. E. Diena).
1.900

350,00

5284

1901, 1 c.nero su azzurro (83) dieci esemplari su cartolina.
—

30,00

5285

1902, lettera da Draguignan per Firenze il 20/11/1902 con affrancatura tricolore (75+90+111).
—

50,00

5286

1849-1900, selezione di esemplari da Cerere a Sage, in genere di buona qualità.
1.645

300,00

5287

1900, Tipo Merson, 50 c.bruno e grigio, piega leggerissima (120).
260

25,00

5288

1900, Tipo Merson, 2 fr.violetto e giallo (122).
80

20,00

5289

1917-19, Orfanelli 7 valori (148/54), la serie senza il 5 f. (Cert. Chiavarello).
830

190,00

5290

1917-19, Orfanelli 1 f. (154).
400

100,00

5291

1922, Orfanelli soprastampati 8 valori cpl. (162/69).
175

70,00

5292

1924, Olimpiadi, 4 valori cpl. (183/86).
125

35,00

5293

1925-26, Merson, 3 valori cpl. (206/08) minima traccia di linguella, freschi. (Cert. Raybaudi quali "gomma integra").
350

100,00

5294

1925, Expo di Parigi, 5 fr. carmino (216).
185

40,00

5295

1927, Merson, 3 fr. lilla e carminio (240) ben centrato.
130

35,00

5296

1928, Cassa d'ammortamento, fr. 1,50+8,50 azzurro I tipo (252).
155

40,00

5297

1929, Esposizione Filatelica Le Havre, 2 fr.(+5 fr) arancio (257A).
600

150,00

5298

1931, Pont du Gard, 20 fr. dent. 13 (262) molto fresco, traccia di linguella quasi impercettibile. (Raybaudi).
300

85,00

5299

1929, Pont du Gard, 20 fr. dent. 13 1/2 (262A) buona qualità. (Cert. Raybaudi).
300

95,00

5300

1930, Pont du Gard, 20 fr. dent. 11 (262B) discreta qualità.
1.000

200,00

5301

1936, Traversata atlantica, 2 valori cpl. (320/21).
300

60,00

5302

1936, Traversata aerea dell'Atlantico 2 valori cpl. (320/21).
150

25,00

5303

1936, Traversata Atlantica, 10 fr.(321). (Cert. B. S. Oliva).
620

150,00

5304

1938, Pittorica, 7 valori cpl. (388/94).
125

30,00

5305

1938, Ader, 50 fr. blu (398) ben centrato.
160

45,00

5306

1943, Soccorso Nazionale 5 valori cpl. (576/80) in striscia di 5.
140

35,00

5307

1949, CITEX 10 fr. (841).
65

15,00

5308

1949, Esposiz.Filatelica di Parigi (CITEX) 10 f.arancio (841) in striscia di tre con bordo superiore con date.
180

45,00

5309

1953, Sport, 6 valori cpl. (960/65).
72

18,00

5310

1953, Olimpiadi di Helsinki 6 valori cpl. (960/65).
72

10,00

5311

1953, Olimpiadi di Helsinki 6 valori cpl. (960/65) + Croce Rossa 2 valori cpl. (966/67).
82

20,00

5312

1954, Celebrità, 6 valori cpl.(989/994).
120

35,00

5313

1930, Posta aerea, Veduta di Marsiglia 1,50 f. con perforazione "E.I.P.A. 30" (Yv. 6c F.Fr. 3500).
—

80,00

5314

1936, Posta aerea, 7 valori cpl. (8/14).
800

110,00

5315

1936, Posta aerea, Aeroplano 50 fr.verde (14).
1.550

350,00

5316

1936, Posta aerea, 50 fr. verde (14) nitidamente annullato.
420

80,00

5317

1936, Posta aerea, 50 fr.oltremare aeroplano su Parigi (burelage rose) (15). (Cert. Raybaudi).
1.250

300,00

5318

1936, Posta aerea, 50 fr. "burelage" (A.15).
390

70,00

5319

1949, Posta aerea, Vedute, 4 valori cpl. (24/27).
110

25,00

5320

1925, Foglietto Esposizione Filatelica (1), esemplare con pieghe e qualche ossidazione. Da esaminare.
3.600

250,00

5321
/
1927, Esposizione di Strasburgo, foglietto (2) con annullo sul bordo.
1.100

250,00

5322
/
1927, Esposizione di Strasburgo, foglietto (2) con annullo sul bordo. Da esaminare. (Cert. E. Diena).
1.100

150,00

5323

1937, Foglietto PEXIP (3). Qualità modesta.
700

50,00

5324

1937, Foglietti, PEXIP (3).
385

90,00

5325

1922-51, Preobliterati, gli otto migliori della serie (escluso il 30 c. verde), (44+47+54+58+60+62+68+75), ottima qualita', non comuni.
1.704

400,00

5326

1868, Francobolli telegrafici, 50 c. verde non dentellato (2) ben marginato, annullo fresco.
240

50,00

5327

1868, Francobolli telegrafici, 2 fr. violetto non dent. (4).
200

40,00

5328

1868, Francobolli telegrafici, 4 valori dentellati cpl. (5/8).
185

40,00

5329

1893-1935, Segnatasse, 17 valori cpl. (28/42A). L'1 fr. rosa su paglia (T. 39). (Diena).
1.250

300,00

5330

1917, Segnatasse, soprastampati 2 valori cpl. (49/50).
100

25,00

5331

1901, Pacchi postali, locomotiva, 6 valori cpl. non emessi (9/14).
150

35,00

5332

1926, Pacchi postali, tipo II ("valeur déclarée"), 10 valori cpl. (55/64), non comuni.
850

200,00

5333

1928-29, Pacchi postali, tipi del 1926 soprastampati, 8 valori cpl. (88/94).
340

75,00

5334

1936, Pacchi postali, soprastampati "B", 7 valori cpl. non emessi (101/07). Minimi punti di ingiallimento su un valore.
650

130,00

5335

1937, Pacchi postali, soprastampati "C", 11 valori cpl. (108/18).
460

120,00

5336

1938, Pacchi postali, soprastampati "10 Kg = 2F30", 4 valori cpl. (160/63).
385

100,00

5337

1944-45, Pacchi postali, elettrificazione 2,50 fr. senza filigrana (218B) bordo di foglio.
385

125,00

5338

-, Francobolli dei corsi d'istruzione "sans valeur", 10 serie di 52 valori.
—

80,00

5339

1959-70, collezione di p. ordinaria quasi cpl. (manca un francobollo del 1967) su fogli Marini.
570

100,00

5340

-, lotto di 40 lettere generalmente affrancate con Napoleone III 20 c. (22) (qualcuna con Laureato (29)) e qualcuna successiva.
—

100,00

5341

-, classificatore con esemplari ripetuti da Napoleone III a Merson di qualità molto mista. Utile per studio, da esaminare.
—

80,00

5342

-, materiale anni'50/ primi'60 in blocchi di 4, su fogli Primato.
—

100,00

5343
//
-, raccoglitore con miscellanea di periodi vari.
—

60,00

5344
/
-, classificatore con ricco assortimento di periodi vari. Elenco allegato.
1.935

100,00

5345
//
-, due classificatori di piccolo formato con varietà di materiale. Da esaminare.
—

50,00

5346

-, 2 classificatori con insieme di materiale usato, anche ripetuto, di periodi vari + francobolli in bustine. Da esaminare.
—

80,00

5347

-, 190 FDC anni '70 in 3 portabuste.
—

40,00

5348

-, scatola con sfusi di periodi vari.
—

offerta libera
ANTICHI STATI TEDESCHI

5349

1862, OLDEMBURGO, 1/3 g. verde chiaro (15) coppia. Molto freschi. (Cert. Caffaz).
750

180,00

5350

1862, OLDEMBURGO, 2 gr. (18) fresca quartina. (Cert. E. Diena).
1.250

300,00

5351

1851, WURTTEMBERG, 1 k. camoscio (1). (E. Diena - Raybaudi).
200

50,00

5352

1875, WURTTEMBERG, 2 m. ocra (51). Molto fresco e bello. (Giulio Bolaffi - Cert. E. Diena).
1.250

350,00

5353

-, piccolo lotto di 15 esemplari (3 di Germania Impero), da esaminare.
600
+
100,00

5354
/
-, collezioncina di bella qualità montata in un classificatore. Notata qualche ristampa, il lotto va esaminato, si vende tel-quel.
—

500,00
GERMANIA IMPERO E REICH

5355

1872, 2 k. arancio (8A).
240

50,00

5356

1872, 18 k. bistro (11).
600

100,00

5357

1872, 9 k.bruno, aquila grande (24). (Fiecchi).
330

80,00

5358

1874, 9 su 9 k. bruno (29) difettoso, assottigliato.
450

20,00

5359
/
1902, 10 valori cpl. (66/75). (Cert. E. Diena valori alti).
800

250,00

5360

1902, "DEUTSCHES REICH" 5 m. nero e carminio (80). (E. Diena).
1.275

325,00

5361
/
1926-27, Uomini Illustri, 11 valori senza i numeri A (379/89).
—

100,00

5362

1933, Wagner 9 valori cpl. (470/78).
360

90,00

5363

1933, Soprastampati "1923-1933"  3 valori cpl. (479/82).
400

100,00

5364

1935, Ritorno della Sarre, 4 valori cpl. (524/27).
125

40,00

5365

1942, Compleanno Hitler (737) quartina e Hitler-Mussolini (687) su bella raccomandata per Berna con bollo e fascetta di censura.
—

30,00

5366

1928, Posta aerea, Aquila 3 valori (29+30+33) su aerogramma da Amburgo per B. Aires.
—

70,00

5367

1926, Posta aerea, Aquila 2 m. (33) su aerogramma da Mannheim per l'Austria, 24/12/26.
—

50,00

5368

1932, Posta aerea, Aquila 3 valori (28+29+34) su busta Zeppelin da Gera per l'Argentina.
—

180,00

5369

1931, Posta aerea, Zeppelin 1 m. (35) su cartolina aerea, 14/5/31.
—

85,00

5370

1931, Posta aerea, Zeppelin 1 m. (35) isolato su cartolina aerea riproducente Zeppelin.
—

50,00

5371

1937, Posta aerea, Zeppelin 1 m. (35) + Uomini illustri 4 valori cpl. (499/502) su raccomandata aerea.
—

75,00

5372

1930, IPOSTA, Foglietto (1).
1.500

400,00

5373

1935, Foglietti, OSTROPA (3) con 2 annulli al recto e gomma al verso.
950

200,00

5374

1937, Foglietti Hitler (8/11).
900

200,00

5375

1937, Foglietti Hitler (8/11).
220

65,00

5376

1916, OCCUPAZIONE BELGIO E FRANCIA DEL NORD, 12 valori cpl. (1/12) timbrati su busta.
95

35,00

5377

1940, OCCUPAZIONE LUSSEMBURGO, occupazione tedesca 16 valori cpl. (1/16) su bella raccomandata viaggiata per Berlino.
—

30,00

5378

1939, OCCUPAZIONE BOEMIA E MORAVIA, occupazione tedesca, 19 valori cpl. (1/19) su 2 belle buste "Praga 24/8/39". Tutti i valori firmati a fianco.
—

70,00

5379

1944, BOEMIA E MORAVIA, Anniversario del Protettorato 3 valori cpl. (112/114) su busta valore da Praga.
—

50,00

5380

-, 6 buste (2 di Occupazione del 1948) + 3 bollettini pacchi con affrancature varie.
—

40,00
GERMANIA OCCIDENTALE

5381

1949, lotto di 2 serie: (2A/C) e (2D).
200

40,00

5382

1949, UPU, 30 p. oltremare (2D) discretamente centrato.
80

20,00

5383

1949, Beneficenza, 4 valori cpl.(3/6) dentellatura da esaminare.
165

40,00

5384

1950, Bach, 2 valori cpl. (7/8).
165

50,00

5385

1952, Beneficenza, 4 valori cpl.(42/45).
140

40,00

5386

1953, Trasporti, 4 valori cpl. (53/56).
100

30,00

5387

1953, Beneficenza, 4 valori cpl. (59/62).
100

30,00

5388

1953/54, Presidente Heuss, 20 valori cpl. (62A/72B). Il 50 p. e il 60 p. (Cert. Raybaudi).
350

120,00

5389

1953/54, Presidente Heuss, 20 valori cpl. (62A/72B).
350

100,00

5390

1998, Kaiserslautern 110 p. (1842) con dentellatura fortemente spostata, tanto che non appare il valore. Interessante.
—

50,00
GERMANIA ORIENTALE

5391

1953, Piano quinquennale 18 valori cpl. (117/34).
180

40,00

5392

1954, Piano quinquennale 18 valori cpl. (148/62).
275

50,00

5393

1950, Foglietto, DEBRIA (1)
200

40,00

5394

1950, Foglietto, Espos.di Leipzig, DEBRIA (1) un puntino nell'impasto della carta.
200

25,00

5395

1953, Foglietti Karl Marx (2/3).
500

100,00

5396

1948-53, piccolo lotto di 19 buste dirette in Brasile, con varietà di affrancature, a partire da Zona Sovietica.
—

35,00

5397

-, alcune serie anni '70/'80, ripetute più volte in un classificatore. Da esaminare.
—

80,00
AREA TEDESCA

5398

1948, BERLINO, Soprastampati in nero, 20 valori cpl. (1/A-20/A).
500

125,00

5399

1948, BERLINO, soprastampa nera 20 valori cpl. (1/A-20/A). (Cert.Schlegel).
3.300

1.150,00

5400

1949, BERLINO, Soprastampati in rosso 14 valori cpl. (1/B-18/B).
1.750

430,00

5401

1949, BERLINO, UPU 7 valori cpl. (21/27).
1.000

210,00

5402

1949, BERLINO, Monumenti 19 valori cpl. (28/46) ben centrati.
1.000

225,00

5403

1949, BERLINO, A.I.S. soprastampati 4 valori cpl. (47/50).
320

70,00

5404

1949, BERLINO, Goethe 3 valori cpl. (51/53).
425

100,00

5405

1949, BERLINO, Riforma monetaria 3 valori cpl. (54/56).
470

115,00

5406

1950, BERLINO, ERP 20 p. rosso (57).
125

30,00

5407

1950, BERLINO, Orchestra Filarmonica 2 valori cpl. (58/59).
190

45,00

5408

1951, BERLINO, Lortzing 20 p. rosso (60) ben centrato.
70

20,00

5409

1951, BERLINO, Campana a sinistra, 5 valori cpl. (61/65).
110

30,00

5410

1951, BERLINO, Giornata del francobollo 2 valori cpl. (66/67).
70

20,00

5411

1951, BERLINO Giornata del francobollo 2 valori cpl. (66/67).
70

20,00

5412

1951-52, BERLINO, Campana a destra 5 valori cpl. (68/72).
150

45,00

5413

1951-52, BERLINO, Campana, battaglio a destra 5 valori cpl. (68/72).
150

45,00

5414

1952-53, BERLINO, Illustri 10 valori cpl. (77/86).
180

50,00

5415

1953, BERLINO, Campana al centro 5 valori cpl. (87/91).
100

25,00

5416

1953-54, BERLINO, Monumenti 5 valori cpl. (98/102).
250

65,00

5417

1949, BERLINO, Pro vittime inflazione, foglietto (1). (Cert.Schlegel).
3.100

1.000,00

5418

-, BERLINO, pacchetto di 37 buste anni'50/primi'60.
—

70,00

5419

1948, BIZONA, soprastampati a nastro con corni di posta, 17 valori (20A/20R).
240

50,00

5420

1948, BIZONA, soprastampati a tappeto con corni di posta, 17 valori cpl. (20A/I-20R/I).
400

100,00

5421
/
1948, BIZONA, Holstentor scala lunga 4 valori cpl. (65/II-68/II). Il 3 m. linguellato, il 2 m. da esaminare.
435

100,00

5422

1948, BIZONA, scalinata lunga, 4 valori cpl. (65/II-68/II).
250

60,00

5423

1949, ZONA SOVIETICA, Goethe Foglietto (1).
250

65,00

5424

1924-25, DANZICA, Vedute 7 valori cpl. (191/97).
600

175,00

5425

1930, DANZICA, Decennale dell'autonomia 11 valori cpl. (200A/M), un dente corto il 35 p. (200G).
850

175,00

5426

1934, DANZICA, Soccorso invernale 3 valori cpl. (201/03), un dente corto il 10 p. (202). Tutti bordo di foglio in alto.
200

75,00

5427

1920, SARRE, 60 p. lilla soprastampa del I tipo (Michel 14a). Molto bello. (Cert. Sorani). (Michel DM. 1.200).
—

150,00

5428

1957, SARRE, Presidente Heuss 20 valori cpl. (391/410).
55

15,00

5429
/
-, inizio di collezione di Occupazioni post-1945 su album Marini (solo fogli).
—

30,00

5430
/
-, insieme di materiale su listelli neri; notati vecchi servizi DDR, psote private, locali, ecc. Da esaminare.
—

100,00
GIBILTERRA

5431

1886, Soprastampati "GIBRALTAR" la serie senza l'alto valore (1/6) in qualità da esaminare.
865

175,00

5432

1912, Giorgio V, 1 sc.nero su verde (68) e nero su verde oliva (68a).
27

offerta libera
GRAN BRETAGNA

5433

1840, 1 p. nero (1) lettere K-C annullato con bollo a "croce di malta" impresso in rosso. (Cert. E. Diena).
500

150,00

5434

1840, 1 p. nero (1) lettere S-H annullo nero, ottimi margini.
325

125,00

5435

1840, 1 p. nero (1) lettere E-C, annullo rosso, grandi margini.
275

90,00

5436

1840, 1 p. nero (1), lettere R-I, annullo rosso, ottimi margini.
275

90,00

5437

1840, 1 penny nero (1), lettere "H-E", ampi margini, su lettera da Oxford diretta a Londra il 31 maggio 1840. Molto interessante per l'uso durante il primo mese. (Cert. E. Diena).
—

800,00

5438

1840, 2 p. azzurro (2), lettere A-J, con ottimi margini. (G. Bolaffi. Cert. Caffaz).
735

100,00

5439

1840, Vittoria 2 p. azzurro (2) su fresca lettera (con testo completo) del 28/12/1841. Margini bianchi sopra e sotto, parte del vicino a sinistra, in parte a filo a destra.
1.600

160,00

5440

1841, 1 p. bruno rosso (3) quartina, timbro un po' pesante, buoni margini. Da esaminare.
—

50,00

5441

1861, 1 p. + 4 p. + 6 p. (14+18+19) affrancatura tricolore su lettera da Londra per Napoli, dicembre ‘61.
—

150,00

5442

1859, 2 p. + 4 p. (27+18) su lettera da Londra per Calcutta, 11/8/59. Al verso bel chiudilettera della "Union Bank of Australia". Il 2 p. attraversato  da piega verticale d'archivio.
—

100,00

5443

1869, 4 p. rosso arancio (32) striscia orizzontale di tre su lettera da Sheffield per Firenze, 25/1/69.
300
+
75,00

5444

1869, 2 p. azzurro (27) + 4 p. rosso arancio (32) su stampato pubblicitario da Sheffield per Firenze, 20/8/69.
125

25,00

5445

1872, 1 p. rosso carminio (26) coppia + 1 p. rosa (33) su lettera da Londra per Parigi, 25/1/72.
—

60,00

5446

1873-74, 3 p. rosa (51) 7 esemplari, distribuiti su 4 lettere per la Francia. Notata lettera con 2 esemplari: tav. 11 + tav. 12.
—

70,00

5447

1859-76, 4 lettere del periodo: (19-47-55-55a).
550

70,00

5448

1877, 1 p.rosso (26) + 4 p.rosso arancio (58) su lettera da Bradford per Napoli il 21/3/77.
525

70,00

5449

1883-84, Regina Vittoria 10 valori cpl. (76/85).
1.500

250,00

5450

1887-1900, Cinquantenario Regina Vittoria 14 valori cpl. (91/104).
275

80,00

5451

1902, busta postale raccomandata da 2 p. con affrancatura aggiuntiva di (101+102) + (107), indirizzata a Parigi.
—

100,00

5452

1855-87, collezioncina del periodo, bene avviata e di buona qualità.
4.850

600,00

5453

-, Vittoria, 8 buste con varie affrancature. Da esaminare.
—

80,00

5454

1858-70, lotto di 11 lettere con diverse affrancature. Interessante, da esaminare.
—

400,00

5455

1868-1880, lotto di 37 lettere del periodo tutte indirizzate a Genova.
4.300
+
500,00

5456

1912-22, Giorgio V, alcuni valori della serie (139/41+145+148/49+152).
—

10,00

5457

1918, Cavalli marini, tiratura Bradbury, 2,6 bruno (153B).
80

20,00

5458

1929, U.P.U. 1 sterlina nera (183) bordo di foglio a destra. (Cert.David Brandon).
1.600

650,00

5459

1929, U.P.U. 1 sterlina nera (183) traccia leggerissima, bordo di foglio a destra.
—

450,00

5460

1929, Giorgio V, UPU 1 sterlina nero (183). (Cert. E. Diena).
900

250,00

5461

1934, Giorgio VI, 3 valori cpl. (224/26).
345

90,00

5462

1948, Nozze d'argento 2 valori cpl. (237/38), l'alto valore in quartina, il piccolo 3 singoli.
272

90,00

5463

1952-54, Elisabetta, filigrana Tudor 17 valori cpl. (262/78).
132

40,00

5464

1955-56, Elisabetta, filigrana Edward, 18 valori cpl. (287/301).
230

65,00

5465

1951-52, Segnatasse 5 valori cpl. (32/36) in quartina.
420

120,00

5466

1959, Segnatasse, 1 sterlina nero su giallo (65).
50

15,00

5467

1976-2000, Machin Country specializzati, 126 esemplari senza ripetizioni e classificati. (Facciale 62 sterline).
234

100,00

5468

1978-81, sequenza di Gutter Pairs commemorativi quasi cpl. (manca 972/75) con 2 coppie di Foglietti (2/3). (Facciale 36 sterline).
112

60,00

5469

1978-2000, Machin specializzati, 103 esemplari senza ripetizioni, compresi High Values e Penny Black Anniversary, classificati. (Facciale 33 sterline).
206

60,00

5470

-, 46 documenti postali di periodi vari, tutti differenti.
—

60,00

5471

-, classificatore ricolmo di francobolli molti ripetuti, soprattutto commemorativi di Elisabetta.
—

30,00

5472

-, album con FDC o buste commemorative moderne.
—

50,00

5473

1962, LUNDY, Europa "Puffino" 4 valori cpl. + Gran Bretagna Elisabetta 3 p. su FDC dall'isola alla terraferma per Londra.
—

10,00
GUERNSEY

5474

1969, Vedute, 10 scellini e 1 sterlina con la dent. più rara (17A/18A) quartine angolo di foglio e millesimo.
360

90,00
JERSEY

5475

1969, Segnatasse, I emissione 6 valori cpl. (1/6) in quartine angolo di foglio.
248

60,00
MAN

5476

1973, Segnatasse 8 valori cpl. I tiratura (1/8) in quartine.
124

offerta libera
GRECIA

5477

1861, 1 l. bruno (1).
520

100,00

5478
()
1861, saggio Barre da 1 lepta (1)  come sempre senza gomma. (Cert. Raybaudi).
—

150,00

5479

1861, 5 l. verde giallo (3).
150

30,00

5480

1861, 5 l. verde giallo (3), punto bianco.
150

15,00

5481

1861, 80 l. carminio rosa (6), molto bello.
150

40,00

5482

1868-69, 80 l. rosa carminio (30), molto bello.
230

50,00

5483

1896, Olimpiadi, 12 valori cpl. (101/12). (G. Oliva - A. Diena - L.Sirotti).
3.870

1.000,00

5484

1901, Olimpiadi, soprastampati in rosso, 5 valori cpl. (141/45). (A.Diena - Sirotti).
770

200,00

5485
/
1906, Decennale Olimpiadi, 14 valori cpl. (165/78) alti valori con gomma integra. (A.Diena).
1.850

400,00

5486

1906, Decennale Olimpico, 14 valori cpl. (165/78).
770

80,00

5487

1912, Guerra balcanica 1 l. con soprastampa dall'alto in basso (221B). Fresco e centrato. (B. S. Oliva).
930

250,00

5488

1916, soprastampati, 25 l. oltremare (266a). (B. S. Oliva)
—

80,00

5489

1939, Isole Jonie, 5 valori cpl.(441/45).
69

15,00

5490

1953, E.R.P. 6 valori cpl. (575/80) il n.578 con dentellatura da esaminare.
87

15,00

5491

1952, Compleanno Re Paolo, 4 valori cpl. (581/84).
77

20,00

5492

1954, ONU, 6 valori cpl. (604/09).
98

25,00

5493

1954, ONU, 6 valori cpl. (604/09).
98

25,00

5494

1933, Posta aerea, soggetti vari 7 valori cpl. (15/21).
105

20,00

5495

-, miscellanea con ripetizioni in 2 classificatori + un albumetto. Necessario esame.
—

15,00
GROENLANDIA

5496

1945, Soprastampati, 9 valori cpl. nelle tinte meno rare (18A/18I).
900

180,00

5497

1905, Pacchi postali, orso 1 ö. verde oliva dent. 12 1/4 (1).
670

135,00

5498

1916, Pacchi postali, orso dent. 11 1/4; tre buoni valori: 2 ö giallo, 5 ö. bruno e 15 ö. violetto (5+6+8) buona qualità.
363

75,00

5499

1930-37, Pacchi postali, orso 1 kr. dent. 11 1/2 (11) + 3 valori dent. 10 3/4 (7A+9A+10A).
243

50,00
IRLANDA

5500

1922-23, Ordinaria, 12 valori cpl. (40/51).
410

135,00

5501

1937, S. Patrizio 3 valori cpl. (68/70) splendidi. (Cert. Mac Donnell White).
875

325,00

5502

1940-49, Ordinaria 15 valori cpl. (78/92) + i 2 complementari (108/109).
404

135,00

5503

1925, Segnatasse 4 valori cpl. (1/4).
300

100,00

5504

1940-69, Segnatasse 10 valori cpl. (5/14).
105

35,00

5505

1984-94, collezione del periodo su album Marini. Da esaminare.
—

120,00
ISLANDA

5506
/()
1873, 3 s. grigio (3) gomma parziale. Da esaminare.
—

60,00

5507

1876, 40 a. verde giallo (11).
80

20,00

5508

1882-1902, 5 a. (13) + 25 a. (22).
58

12,00

5509

1897, soprastampato prir su 5 a. (19/I). Fresco esemplare.
880

165,00

5510

1902, Soprastampati "I GILDI" dent. 12 3/4 11 valori cpl. (23/33). Il (23) (Cert. Raybaudi).
300

75,00

5511
/
1902, soprastampati, 2 valori (32A-34).
94

20,00

5512

1902-04, Cristiano IX, 5 k.bruno giallo e ardesia (46).
422

100,00

5513

1930, Parlamento 15 valori cpl. (123/37) + p. aerea  10 a. (3).
795

150,00

5514

1950-52, Attività nazionali, 10 valori cpl. (224/33).
140

50,00

5515

1952, Palazzo del Parlamento 25 k. (238).
180

40,00

5516

1931, Posta aerea, Zeppelin 3 valori cpl. (9/11).
175

40,00

5517

1934-41, piccolo lotto da esaminare.
137

26,00

5518

1932--58, piccolo lotto di serie e spezzature. Necessario esame.
—

30,00

5519
/
-, piccola sequenza di materiale non recente. Da esaminare.
—

50,00
LIECHTENSTEIN

5520

1884, Austria 5 K. (42) precursore, su fresca letterina con nitido annullo a ditale di Vaduz 10/1/84 e bollo di arrivo di Nendeln, in tariffa per l'interno. (Ferchenbauer Euro 675). (Cert. Marxer).
—

175,00

5521

1912, Giovanni II, 3 valori cpl.(1/3), quattro serie, qualità mista, da esaminare.
3.000

200,00

5522

1915, Principe 3 valori cpl. carta ordinaria (1a/3a) su raccomandata con bollo di censura per l'Austria il 31/7/1917, ultimo giorno di validità. (Cat. Euro 250).
—

75,00

5523

1916, Principe 25 h. oltremare (3b), annullo nitido. (Rupp. Cert. Marxer).
450

150,00

5524
()
1921, Stemma 5 r. (47) saggio nel colore verde del 10 r., blocco di 4 angolo di foglio, non dentellato e non gommato.
—

25,00

5525

1921, Stemma 13 r. con la rara dent. mista 12 1/2x9 1/2 (51c). Il 13 r. è l'unico valore dell'emissione con tale dentellatura. (Cert. Marxer). (Cat. Euro 550).
—

200,00

5526

1921, Vedute o effigie, 8 valori cpl. (52/59).
698

175,00

5527
()
1921, Veduta 40 r. (56) saggio in colore bruno e nero, bel blocco marginale di 4. (Cat. Euro 120).
—

30,00

5528

1924-27, Soggetti vari, 9 valori cpl. (63/71). Il (71) da esaminare.
550

120,00

5529

1925, 85° compleanno, 3 valori cpl. (72/74).
200

55,00

5530

1928, Vittime del Reno, 4 valori cpl. (78/81).
270

65,00

5531

1930, Pittorica 14 valori cpl. (94/107) leggera linguella.
500

150,00

5532

1930, Veduta 30 rp. con la rara dent. 11 1/2 x 10 1/2 (99c) linguellato, fresco. (Cert. Marxer). (Integro Euro 2.100,00).
1.050

200,00

5533

1932, Pro Juventute, 3 valori cpl. (108/10).
165

40,00

5534

1933, 80° compleanno di Francesco I (114/16).
200

50,00

5535

1941, Madonna di Dux, 10 f. (172).
100

30,00

5536

1951, Effigi, 2 valori cpl. (266/67).
230

50,00

5537

1951, Principi, 2 valori cpl. nella rra dent. 14 3/4 (266/I-267/I) splendidi bordi di foglio, centratissimi. (Cert. Marxer). (Listini correnti Euro 250).
1.400

575,00

5538

1952, Castello di Vaduz 5 f. (272) in quartina.
840

250,00

5539

1953, Quadri IV, 4 valori cpl. (273/76).
100

35,00

5540

1953, Scout, 4 valori cpl. (277/80).
47

18,00

5541

1953, Museo nazionale, 3 valori cpl. (281/83).
90

30,00

5542

1953, Museo nazionale, 3 valori cpl. (281/83).
90

30,00

5543

1930, Posta aerea, Aeroplano 6 valori cpl. (1/6). Alto valore con (Cert. Raybaudi).
475

125,00

5544

1931, Posta aerea, Zeppelin 2 valori cpl. (7/8). (Raybaudi).
500

135,00

5545

2002, Posta aerea, marca senza valore indicato (venduta a 10 fr. svizzeri) per affrancatura per volo dirigibile Zeppelin in occasione della LIBA 2002. Venduta solo singolarmente e solo all'esposizione. (Francobollo Europa-Zeppelin n. 665 con apposita soprastampa; in maggioranza usati sugli aerogrammi).
—

40,00

5546

1934, Foglietto Vaduz (1). (Cert. Marxer).
2.750

1.200,00

5547

1938, Foglietto Esposizione filatelica (3) su FDC raccomandata viaggiata. (Cat. Euro 90).
—

25,00

5548

1933, Servizio, 2 valori cpl. (9/10).
325

80,00

5549
/
1933, Servizio, 2 valori cpl. (9/10), il primo integro, il secondo con traccia impercettibile.
218

45,00

5550

1982-86, 112 cartoline Maximum del periodo. In aggiunta una quarantina di Maximum di Romania del 1978 ed una decina di Svizzera.
—

50,00
LUSSEMBURGO

5551

1865-75, 30 c.lilla perforato a trattini (21) da esaminare. (Cert.Biondi).
1.000

200,00

5552
()
1865-75, Stemma 40 c. rosso arancio (23) senza gomma come d'uso. (A. Diena).
1.250

250,00

5553

1906-08, Guglielmo IV 12 valori cpl. (74/85).
150

40,00

5554

1921, Ponte Adolfo 5 f. violetto (134) blocco di quattro.
200

50,00

5555

1914-30, sequenza di serie del periodo montate su fogli artigianali.
470

100,00
MALTA

5556

1863, Gran Bretagna 2 p. (27) 2 esemplari su lettera da Malta per Firenze, 14/6/63.
—

30,00

5557

1862-70, Gran Bretagna 4 p. (25-32x2) su 3 frammenti con annulli "A.25" + (32) sciolto.
—

20,00

5558

1975-81, sequenza delle emissioni su album Marini King con custodia.
—

20,00

5559

1975-82, collezione su fogli Bolaffi, con cartella.
—

offerta libera
MONACO

5560

1885, Carlo III 25 c. verde (6).
750

100,00

5561

1885, Carlo III 5 f. carminio su verde (10). (Cert. E. Diena - Cert. B. S. Oliva).
8.000

2.500,00

5562

1939, Stadio Luigi II 10 f. (184).
120

25,00

5563

1939, Opere di Beneficienza, 10 valori cpl. (185/94).
500

150,00

5564

1939, Beneficenza "Principi" 10 valori cpl. (185/94) su raccomandata per l'Italia (bollo d'arrivo) con annulli del 26/6/39, giorno d'emissione. Non comune, da esaminare.
—

150,00

5565

1964, Kennedy e sonda spaziale, 0,50 fr.azzurro non dent. (658a) angolo di foglio datato.
—

25,00

5566

1957, Posta aerea, Uccelli dent. 13 3 valori cpl. (66/68).
600

180,00

5567

1964, Foglietti, Philatec (S5).
725

240,00

5568

1980, Foglietto Europa (BFS13).
150

60,00

5569

1987, Foglietto OETP non dentellato (37A).
50

15,00

5570
/
1885-1960, inizio di collezione su fogli d'album. Da esaminare.
1.750

300,00

5571
/
-, classificatore con materiale ripetuto (+ qualcosa di Francia) di qualità mista. Necessario esame.
—

50,00

5572
/
-, classificatore con insieme di materiale di periodi vari. Da esaminare.
700
+
50,00
NORVEGIA

5573

1910, SPITZBERGEN, cartolina illustrata, non viaggiata, affrancata sul fronte con 2 francobolli di Norvegia (47+48) + 2 metà di colore diverso del francobollo "Osterreichischer LLOYD THALIA - SPITZBERGEN" annullato con timbro in gomma "Advent Bay - Spitzbergen - 12 ang. 1910". Inoltre altra cartolina del 1930 affrancata con (147) coppia.
—

70,00
OLANDA

5574

1852, Guglielmo III 5 c. azzurro latteo (1b).
70

15,00

5575

1864, Guglielmo III 3 valori cpl. (4/6). (G. Oliva).
2.600

300,00

5576

1865, 2 buste dirette a Genova affrancate con: 10 c. (5) striscia di 3; 10 c. (5) + 15 c. (6) coppia.
—

500,00

5577

1949-51, Regina Giuliana 14 valori (512A/23A) la serie senza il 12 c. e il 45 c.
240

70,00

5578

1949-51, Regina Giuliana 10 g. (527). Minima traccia di linguella.
120

25,00

5579

-, scatola con FDC. Da esaminare.
—

20,00
POLONIA

5580

1938, Foglietto "Pallone stratosferico" (6).
125

25,00

5581
()
1944, 3 valori su carta colorata (427/29) in quartine, emessi senza gomma.
1.000

300,00

5582

1945, soprastampati 3 z. su 25 g. (439a).
120

35,00

5583

1948, Posta aerea, Democrazia 3 valori cpl. (24/26) soprastampati "GROSZY".
270

50,00

5584

1962, Foglietti "Campioneti di sci" 3 valori cpl.(28/30).
300

60,00

5585
/
1918-39, un classificatore con serie del periodo, con ripetizioni. (F. Fr. 7.400).
—

70,00

5586

-, classificatore con serie, spezzature, foglietti, soprattutto post-1960.
—

150,00
PORTOGALLO

5587

1853, Regina Maria II 5 r. bruno giallo (1).
1.250

175,00

5588

1870-80, Luigi I 150 r. giallo (47), dent. B.
187

35,00

5589

1870-80, Luigi I, 240 r. violetto (48). Da esaminare.
1.500

300,00

5590

1925, Centenario di Camillo Branco 31 valori cpl. (334/64).
300

100,00

5591

1925-26, Cerere 8 valori cpl. (372/80). Due valori (376-377) con traccia di linguella.
1.000
ca.
450,00

5592

1943-44, 2 aerogrammi diretti in Svizzera in date 31/10/43 e 28/1/44. Non comuni.
—

35,00

5593

1992, Colombo 6 foglietti + 6 foglietti Spagna.
—

15,00

5594

-, 18 esemplari delle prime emissioni dentellate.
1.500

180,00
ROMANIA

5595

1858, MOLDAVIA, 80 p. rosso "Testa di Bue" su carta sottile bianca (7A). (F.Fr. 3.000). (A. Diena - Cert. Raybaudi).
—

130,00

5596

1862, 3 esemplari (Michel 8Lx-9Lx-10Lx). (Raybaudi).
250

90,00

5597

1866, Carlo I, 20 p. nero su rosa (Michel 16x).
90

25,00

5598

1903, Nuovo Hotel della Posta 7 valori cpl. (145/51). (F.Fr. 1.800).
—

80,00

5599

1930, Posta aerea, soprastampati 3 valori cpl. (4B/6B), linguelle un po' pesanti. (F.Fr.1650).
—

50,00

5600

1959, Foglietto "5° centenario Bucarest" (45).
225

45,00

5601

1971, Foglietto Cosmonauti formato grande (87). (F. Fr. 2000).
—

100,00
RUSSIA

5602

1858, Aquila in rilievo, 10 k. bruno e azzurro (1). Bell'esemplare. (A. Diena).
1.000

400,00

5603

1857, 10 k. bruno e azzurro (1) con annullo postale. (Cert. Raybaudi).
1.000

350,00

5604

1869, 10 k.bruno e azzurro (14) usato in Polonia su lettera per Varsavia il 22/1/69. Molto bello.
—

200,00

5605

1866-75, 20 k. azzurro e arancio carta vergata (22A).
250

50,00

5606

1873, busta postale da 10 k. + affrancatura aggiuntiva di 5 k. + 20 k. (20+27), diretta a Mosca. Interessante. (Raybaudi).
—

150,00

5607

1933, Esposizione filatelica di Leningrado 2 valori cpl. (471/72), traccia di linguella.
240

60,00

5608

1922, Posta aerea, 45 R. (1) blocco di 4.
130

30,00

5609

1931, Posta aerea, Pro costruzione dirigibili 5 valori cpl. (22/26).
120

25,00

5610

1932, Posta aerea, II Annata Polare Internazionale 2 valori cpl. (31/32).
280

75,00

5611

1934, Posta aerea, Pallone Sirius 5 k. dent. 14 (46A).
390

80,00

5612

1866, Telegrafi 10 su 20 k. (2). Raro. (Cert. E. Diena).
7.000

1.500,00

5613

1901, LEVANTE RUSSO, intero postale da 4 k. con risposta (non utilizzata) da Beirut per Dresda, 5/6/01.
—

200,00
SPAGNA

5614

1851, Isabella II 10 r. verde (11).
550

75,00

5615

1854, Stemma 2 c. verde (28). (Em. Diena - Sorani).
550

100,00

5616

1862, 1 r. bruno su giallo (57).
55

15,00

5617

1865, 1 r. verde giallo (76), qualità da esaminare.
1.650

150,00

5618

1874, Allegoria della Giustizia 4 p. carminio (149), linguella pesante, da esaminare.
750

75,00

5619

19, Posta aerea, visita di Franco alla Canarie 25 p. + 10 c. (246). Dentellatura superiore da esaminare.
650

150,00

5620

1950, Cent.francobollo, 4 valori cpl.(802/05).
385

75,00

5621

1960-80, collezione quasi cpl. su album Marini.
380

120,00

5622

-, album con serie tematiche: Uniformi, stemmi, costumi.
—

20,00

5623

-, miscellanea in un album.
—

65,00

5624

-, circa 80 FDC anni '60.
—

20,00
SVEZIA

5625

1886, Corno di posta in azzurro al verso, 50 ore rosa  (37).
550

125,00

5626

1924, UPU 2 valori da 1 k. e 2 k. (190/91). (Sorani).
650

100,00
SVIZZERA

5627

1843, GINEVRA, Doppio di Ginevra 5 + 5 c. nero su verde (1) corto in alto, su piccolo frammento. (J. B. Moens).
35.000

2.000,00

5628

1845, GINEVRA, Aquila piccola 5 c. nero su verde (2) margine destro riparato, di buon aspetto.
2.500

100,00

5629

1846, GINEVRA, Aquila grande 5 c. nero su verde (3), riparato.
1.750

50,00

5630

1850, Orts Post, 2 1/2 rosso e nero, croce inquadrata (17) annullato con bollo "PP".(A.Diena - Sorani - Cert.E.Diena).
1.750

400,00

5631

1852, Rayon III 15 c. rosso mattone (24) bordo di foglio a sinistra.
1.000

200,00

5632

1855-57, Strubeli 5 r. bruno (26d). Bella qualità. (E. Diena).
100

25,00

5633

1854-62, Strubeli 10 r. azzurro (27). (Sorani).
25

10,00

5634

1854, Helvetia seduta, 15 r.rosa (28a). (Raybaudi).
—

150,00

5635

1854-62, Strubel 1 f. grigio lilla (31) grandi margini, buchino riparato in alto. Da esaminare.
1.250

50,00

5636
/
1854-62, Svizzera seduta, piccolo lotto di 7 esemplari + 1 frammento in qualità da esaminare. Bello il frammento con 2 pezzi del 40 r.verde.
450

50,00

5637

1862, Svizzera seduta, 3 c.nero (34).
120

25,00

5638

1862, Helvetia seduta, 3 valori (38-39-40). Da esaminare.
3.050

500,00

5639

1862, Helvetia seduta, 40 c.verde (39).
1.000

150,00

5640
/
1862, 1 franco oro (41) blocco di quattro con 2 esemplari con gomma integra.
120

30,00

5641

1867-78, Helvetia 2 c. bruno rosso (42A) su piccolo frammento. (Cert. Hunziker).
300

70,00

5642

1867, Svizzera seduta, carta bianca 3 buoni valori (44-47-48), annulli leggeri. (Cert. Raybaudi).
240

50,00

5643

1867-78, Helvetia seduta, 30 c.oltremare (46).
530

75,00

5644

1867-68, Helvetia seduta, 50 c. lilla (48). Ottima qualità.
135

45,00

5645

1867, Helvetia 50 c. (48) bell'esemplare su bustina a lutto per Birmingham 2/7/1870. (Cat. SBK fr. 300).
—

60,00

5646

1907, Helvetia 40 c. grigio (92) fresca quartina.
420

120,00

5647

1905-06, Svizzera in piedi, 6 valori senza il 3 franchi bistro (93/98).
37

10,00

5648

1905, Cifra sormontata da una croce, 6 valori cpl. (100/105).
105

25,00

5649

1907, Svizzera in piedi, serie di 6 valori senza il 3 franchi bistro (106/11).
138

35,00

5650

1912, Precursori Pro Juventute 10 r. (A) su cartolina con complementare (134).
—

120,00

5651

1912, Precursori Pro Juventute 10 rp.(A) su cartolina postale viaggiata.
—

100,00

5652

1928, Veduta 5 f. azzurro (230).
450

110,00

5653

1929, Pro Juventute 3 valori (235/37) + (198+203) su busta da Zurigo per N. York.
—

50,00

5654

1930-31, Vedute, 2 valori cpl. (244/45) molto belli.
54

15,00

5655

1934, Vedute, 7 valori cpl. (271/77).
125

25,00

5656

1936, Vedute 9 valori cpl. (289A/97A).
52

18,00

5657

1940, Pro Juventute 4 valori cpl. (354/57) su cartolina ufficiale (lingua italiana) della Giornata del Francobollo 1/12/40 S. Gallo, raccomandata per Roma.
—

25,00

5658

1945, Pace, 13 valori cpl. (405/17).
630

165,00

5659

1945, Pace, 13 valori cpl. (405/17) tutti gli alti valori con bordo di foglio.
630

150,00

5660

1945, Pace, 13 valori cpl. (405/17).
630

150,00

5661

1948, IMABA, i 2 valori da foglietto (453A/B) + l'analogo (453) su raccomandata dalla manifestazione. Non comune.
—

30,00

5662

1959, Assemblea amministrazioni postali, 2 valori cpl. (632/33).
70

30,00

5663
//
2000, Pizzo di S. Gallo 5 f. (1654) 2 esemplari nuovi, 1 timbrato (non FDC) e 1 su busta FDC.
—

25,00

5664

1934, Foglietti, Naba (1) minima piega non deturpante in un angolo. (Cert. Sorani).
1.050

250,00

5665

1934, Foglietti, Naba (1). (Cert. Sorani).
1.050

250,00

5666

1936, Foglietto Pro Patria (2).
95

30,00

5667

1943, Foglietto Centenario francobollo (8).
110

40,00

5668

1943, Foglietto Centenario francobollo (9).
110

40,00

5669

1938-43, Foglietti, Aran (4) e Centenario del Francobollo svizzero (9) + (384A) coppia su due raccomandate viaggiate. Bella qualità.
—

40,00

5670

1943, Foglietto Centenario francobollo Ginevra (10).
90

30,00

5671

1943, Foglietti, Centenario francobollo di Ginevra (10) su busta ufficiale della manifestazione, per Zurigo.
—

25,00

5672

1945, Foglietto Colomba di Basilea (12).
190

70,00

5673

1945, Foglietto Centenario Colomba di Basilea (12).
190

50,00

5674

1948, Foglietto IMABA (13).
105

30,00

5675

1948, Foglietto IMABA (13).
105

30,00

5676

1948, Foglietto IMABA (13) su raccomandata dalla manifestazione, viaggiata.
—

30,00

5677

1951, Foglietto LUNABA (14).
180

40,00

5678

1951, Foglietto LUNABA (14), annullo 1° giorno, perfetto.
—

70,00

5679

1955, Foglietto Esposizione Losanna (15).
110

40,00

5680

1955, Foglietto Esposizione Filatelica di Losanna (15) su FDC ufficiale.
—

35,00

5681

2000, Foglietto "Pizzo di S.Gallo" (31) 2 esemplari
740

170,00

5682

2000, Foglietto "Pizzo di S.Gallo" (31) 2 esemplari.
740

170,00

5683

1918, Servizio, Industria di guerra II tipo, 8 valori cpl. (9/16). (Cert. Chiavarello).
390

115,00

5684

1923, Servizio, soprastampati "S.d.N. Bureau International du Travail", i 2 alti valori (44/45).
227

50,00

5685
/
1937, Servizio, perforati con croce di punti, 9 valori cpl. (132/40) tipi e gomma da esaminare.
—

50,00

5686

1944, Servizio "Courrier de la Societé des Nations" 21 valori cpl. (206/26) in quartine. Il 5 c. in blocco di 3 invece che di quattro.
400

120,00

5687

1944, Servizio, B.I.E., 21 valori cpl. (248/68).
155

40,00

5688

1871, Franchigia, rosa chiaro (1) timbrato. Da esaminare.
—

50,00

5689

1925-62, Franchigia, i quattri tipi comuni (9A+9B+16+17).
94

20,00

5690

1927-29, Franchigia, 3 valori cpl. (10A/12A).
25

10,00

5691

1881, Telegrafo, carta con fili di seta 7 valori cpl. (13/19).
100

25,00

5692

1930, lotto di 2 tete-beche: (K26Z-Z17Z).
325

40,00

5693

1857-65, 10 lettere con Strubeli e Helvetia seduta, da esaminare.
—

150,00

5694

1882-1955, sequenza di serie e spezzature del periodo senza ripetizioni. da esaminare.
910

60,00

5695

1862-48, piccolo lotto di esemplari usati, notato 1 fr.oro (41) e (457/60) su cartoncino delle poste.
—

20,00

5696

1938-60, Pro Patria, collezione quasi cpl. delle emissioni del periodo su fogli artigianali con cartella. Notato Foglietto del 1942 (7).
910

220,00

5697

1939-70, piccola sequenza di serie in coppie se-tenant, tete-beche, trittici.
—

50,00

5698

1958-69, 5 FDC con serie del periodo.
—

35,00

5699

1965-83, collezione del periodo praticamente completa su album King con cartella e custodia.
380

100,00

5700
/
1979-84, giro cpl. "Tradizioni popolari" (vedi 1033/41) da libretti: 126 pezzi (singoli, se-tenant, paginette) cpl. nuovi + usati. (Zumstein e SBK Franchi 374). Montati e descritti su Primato.
250

60,00

5701
//
-, lotto di serie e foglietti in genere anni'40/'50, su fogli Primato. Da esaminare.
3.319

300,00

5702
/
-, sequenza di materiale di periodi vari, con ripetizioni, su fogli Primato. Da esaminare.
819

75,00

5703

-, lotto di FDC anni '70/'90 in un raccoglitore.
—

50,00
TURCHIA

5704
()
1867, 25 pi. vermiglio II tipo, non emesso (18) nuovo senza gomma. Molto raro. (Cert. Sorani).
—

450,00

5705

1891, Stampe 4 valori (2/5), con soprastampa rossa. Il 20 p. nuovo senza gomma.
—

100,00

5706

1901, Francobolli per le stampe 6 valori cpl. (17/22) in quartine.
1.400

280,00
UNGHERIA

5707

1871, 2 k. arancio calcografico (7) con annullo centrale "PD" , molto bello. (Cert. Raybaudi).
—

25,00

5708

1925, Sport 8 valori cpl. (371/78) su lettera da Budapest 19/4/25 per l'Inghilterra. Bella.
—

50,00

5709

1953, Posta aerea, Vittoria calcistica a Wembley, 1 valore dent. (159A) + il mededimo non dentellato con grande bordo di foglio (tir. 800 pezzi).
352

120,00

5710

1964, Campionato di bocce 1 fo. non dentellato (1659c).
225

70,00

5711

-, un classificatore con serie cpl., anche ripetute, soprattutto a soggetto sportivo. (F. Fr. 5.000).
—

50,00
YUGOSLAVIA

5712

1961, Foglietto Monumento a Tito (6).
—

50,00
ANTILLE SPAGNOLE

5713

1864-66, Isabella II 1 r. blu su salmone (15) blocco di 90 pezzi con margine superiore. Inoltre 10 c. verde (35) blocco di 50.
—

50,00
ARABIA SAUDITA

5714

1927, Segnatasse, 1 pi. ardesia coppia di cui uno con l'errore (18+18a). (F.Fr. 1.650).
—

50,00
ARGENTINA

5715

-, scatola da scarpe con sfusi.
—

offerta libera
AUSTRALIA

5716

1926-28, Giorgio V 8 valori cpl. (50/57). L'alto valore lievemente imbrunito. (F.fr. 1.750).
—

80,00

5717

1928, Foglietto Uccellino-Esposizione filatelica (2).
350

60,00

5718

1963-65, Navigatori, 6 valori cpl. + le due ristampe su carta bianca (299/304+315/16).
500

120,00

5719

1966-70, Definitiva decimale, 25 valori cpl. (319/40+449).
180

45,00

5720

1973-81, TERRITORI ANTARTICI, 18 buste con annulli vari, non viaggiate.
—

35,00

5721

-, pacchetto di usati, ripetuti, non recenti.
—

offerta libera
BRASILE

5722

-, piccolo lotto formato soprattutto da esemplari della II emissione. Necessario esame.
—

40,00
CANADA

5723

1870-1990, inizio di raccolta usati in 2 album. Da esaminare.
—

80,00
CILE

5724

1865, Colombo 10 c. azzurro (6) su lettera da Santiago per Valparaiso, 7/8/65., Bella qualità.
—

50,00

5725

-, alcune serie e spezzature in fogli e blocchi (6.000 francobolli).
—

90,00
CINA

5726

1946, Raccomandata Aerea da Tientsin per New York affrancata al verso con (410x3 + 414) + 20 d. lilla non dentellato + Risparmio 50 d. (2) striscia di 5. Interessante.
—

50,00

5727

1947, raccomandata aerea da Peiping per l'Inghilterra affrancata fronte retro con (503 coppia + 548 2 esemplari + 549 coppia).
—

50,00

5728

1948, busta aerea da Wusih per l'interno affrancata al verso con (573+575+584 coppia + 587) + p. aerea (40) 5 esemplari.
—

85,00

5729

1947, raccomandata aerea da Shangai per l'Inghilterra con affrancatura multipla (605/609+548x3+550x2+488).
—

100,00

5730

1946, 200 $ su 10 c. (504) 2 esemplari + 1000 su 2 $ (512), su busta aerea da Tsingiao per N. York.
—

60,00

5731

1947, raccomandata aerea da Shangai per Londra affrancata con (503+549+552+563+564).
—

80,00

5732

1948, busta da Canton per Hong Kong affrancata con (657+677) + p. aerea (37) difettoso.
—

80,00

5733

1950, busta aerea da Shangai per la Scozia affrancata con (838+842+848).
—

30,00

5734

-, busta aerea scritta in caratteri cinesi da Siking, affrancata al verso con (628) 2 coppie + singolo + (41) coppia + (44) striscia di 3. Interessante affrancatura.
—

120,00

5735

1897, UFFICI FRANCESI, Sage 25 c. (8) su busta da Shangai per Manchester, spedita con "English mail".
—

80,00

5736

1961, Foglietto Campionato di ping-pong (10), non comune.
—

225,00
COLONIE FRANCESI

5737

1924-56, ALGERIA, un classificatore con francobolli usati ripetuti.
—

80,00

5738

1911, NUOVE EBRIDI, Idolo indigeno 9 valori cpl. con valore in moneta inglese (49/57). (F.Fr. 1.000).
—

50,00

5739

1949-61, REUNION, 5 buone serie del periodo: Ordinaria 14 valori (307/19)+ Aeree: Mitologia 4 valori (A.45/48), Parigi 3 valori (A.49/51), Velivoli 4 valori (A.52/55), Velivoli 5 valori (A.56/60).
1.027

170,00

5740

-, S. PIERRE E MIQUELON/TAAF, classificatore con sequenza di emissioni fine '80/primi'90. (S. Pierre 282,00; TAAF 570,00).
768

220,00

5741

1924, SIRIA, Giochi olimpici 4 valori cpl. (122/25).
153

45,00

5742

1963, T.A.A.F., Anno del sole calmo 2 valori cpl. (21+A.7). (F.Fr. 1.675).
—

75,00

5743

196, T.A.A.F., Albatros 20 f. (24) e Dumont d'Urville 30 f. (25). Listini correnti ca. 450 Euro.
—

250,00
COLONIE INGLESI

5744

-, ASCENSION, Giorgio V e Giorgio VI, alcune serie (21/30-35/37-38/50 con alcune varietà di dentellatura-51/52). Ottima qualità.
—

140,00

5745

1956, ASCENSION, Elisabetta II e soggetti vari, 13 valori cpl. (63/75). (F.Fr.1.100).
—

40,00

5746

1963, ASCENSION, Elisabetta II e uccelli, 14 valori cpl. (76/89). (F.Fr.550).
—

20,00

5747

1960-84, ASCENSION, collezione avanzata del periodo, tutte serie cpl., in un classificatore. Ottima qualità. (F.Fr. 2.400).
—

110,00

5748
/()
1855, AUSTRALIA DEL SUD, 6 p. blu scuro (3) corto in alto, nuovo senza gomma. Inoltre 6 p. blu ardesia (3B) usato, difettoso.
—

50,00

5749

1950-57, BARBADOS, Giorgio V 12 valori cpl. (194/205) + Elisabetta II 13 valori cpl. (212/14). (Fr.F.650).
—

40,00

5750

1953-58, BERMUDA, Elisabetta II (133/48) senza il complementare (141B). (Fr.F.520).
—

30,00

5751

1962-66, BERMUDA, Elisabetta II e vedute, 19 valori cpl. (163/79+194A).(F.Fr.300).
—

20,00

5752

1963, BRITISH ANTARTIC TERRITORY, 15 valori cpl. (1/15). (F.Fr.1.700).
—

80,00

5753

1963, BRITISH ANTARCTIC TERRITORY, Elisabetta II e soggetti vari, 15 valori cpl. (1/15) (Fr.F.1800).
—

75,00

5754

1963-87, BRITISH ANTARTIC TERRITORY/SOUTH GEORGIA/ SANT'ELENA, collezione avanzata del periodo di ottima qualità. In un classificatore, tutte serie cpl. (F.Fr. 9.200).
—

400,00

5755

1897, CANADA, LV Anniversario 3 valori (38-46-48). Il 1/2 c. da esaminare. (F.Fr. 2.750).
—

100,00

5756

1853, CAPO DI BUONA SPERANZA, 1 p. rosso bruno (1). (F.Fr.1750).
—

50,00

5757

1861, CAPO DI BUONA SPERANZA, 4 p.azzurro, stampa da tavole di legno (13) bell'esemplare. Raro. (Cert.Royal).
—

750,00

5758

1953-59, CAIMAN, Elisabetta II 15 valori cpl. (140/54). (F.Fr. 750).
—

40,00

5759

1952, FALKLAND, Giorgio VI 14 valori cpl. (101/14) in fresche quartine (F. Fr.3300).
—

120,00

5760

1955-57, FALKLAND, Elisabetta II e soggetti vari, (116/21) il valore da 9d.con traccia di linguella. (Fr.F.350).
—

10,00

5761

1960-66, FALKLAND, Elisabetta II e uccelli 15 valori cpl. (122/36). (F.Fr. 1.500).
—

75,00

5762

1960-66, FALKLAND, Elisabetta II e uccelli 15 valori cpl. (122/36) in fresche quartine d'angolo (F.Fr.6000).
—

175,00

5763

1968-72, FALKLAND, Fiori, le tre emissioni cpl. predecimale 14 valori (160/73), soprastampata 13 valori (191/203) e decimale 13 valori (204/16).
220

50,00

5764

1972, FALKLAND, Firoi 13 valori cpl. (204/16) in strisce o in blocchi di 4 . (F.Fr. 1.700).
—

60,00

5765

1960-87, FALKLAND (anche Dependencies), collezione avanzata delle serie del periodo usate, in un classificatore. Tutte serie cpl. di ottima qualità. (F.Fr. 6.100).
—

280,00

5766

1954, FALKLAND-DEPENDENCIES, Elisabetta II e navi 15 valori cpl. (51/65). (F.Fr. 2.000).
—

100,00

5767

1954, FALKLAND - DEPENDENCIES, Navi  15 valori cpl. (51/65) in quartine d'angolo (F. Fr.8000).
—

250,00

5768

1971, FALKLAND - SOUTH GEORGIA 14 valori cpl. (25/38) in quartine. (F. Fr.3200).
—

100,00

5769

-, FALKLAND/DEPENDENCIES/B.A.T., Elisabetta II, insieme di serie cpl. (quasi tutte in coppie con ponti), prevalentemente anni '80, su fogli Leuchtturm. (F.Fr. 4.100).
—

180,00

5770

1876-80, HONG KONG, 10 su 12 c. azzurro (24) con annullo inglese di Shangai.
—

25,00

5771

1885-90, HONG KONG, 20 su 30 c. verde grigio (49) con annullo "Foochow".
—

55,00

5772

1865, INDIA, 4 lettere da Madras per Genova con affrancature diverse (3 tricolori).
—

250,00

5773

1936, KENYA e UGANDA, raccomandata aerea da Nairobi per Charkow (Ucraina) affrancata con (36+37 coppia + 42).
—

100,00

5774

1901, MALESIA Straits Settlements, intero da 3 c. da Singapore per Genova, poi rispedito a Serravalle Scrivia, 30/7/01.
—

20,00

5775

1858, MAURITIUS (4 p.) verde (12). Fresco esemplare. (F.Fr. 4.500).
—

150,00

5776

1903, NATAL, Fiscali 1 sterlina e 10 scellini (3) con annullo a penna e lineare violetto (data). (F.Fr. 1.650).
—

50,00

5777
()
1902-03, NATAL, Edoardo, 8 valori "Revenue" soprastampati "SPECIMEN" su cartoncino.
—

150,00

5778

1966-69, RHODESIA, litografati 11 valori cpl. (130A/43A) (F.Fr.1325).
—

35,00

5779

1968-70, RHODESIA, valore in doppia moneta 4 valori cpl. (166A/69) . (F. Fr.1000).
—

25,00

5780

1954, RHODESIA NYASALAND, Elisabetta II 15 valori cpl. (1/15). (F.Fr. 850).
—

30,00

5781

1959-62, RHODESIA NYASALAND, Elisabetta II 15 valori cpl. (19/32). (F.Fr. 1.000).
—

40,00

5782

1956-60, SALOMONE, Elisabetta II e soggetti vari 17 valori cpl. (80/94). (F.Fr. 900).
—

40,00

5783

1955, SAMOA, Fiscali di Nuova Zelanda soprastampati 4 valori cpl. (160A/D) in blocchi di quattro angolo di foglio. (F.Fr.5000).
—

200,00

5784

1953, S. ELENA, Elisabetta II 13 valori cpl. (122/34). (F.Fr. 700).
—

25,00

5785
/
1891, S. LUCIA, intero postale da 1 p. da Castries per La Spezia, 28/6/98. Interessante provenienza e destinazione.
—

25,00

5786

1913-20, SUDAFRICA, Giorgio V 13 valori (2/14), la serie senza il 1/3 s. violetto (10). (F.Fr. 12.300).
—

700,00

5787

1960, TRISTAN DA CUNHA, Elisabetta II e fauna marina 14 valori cpl. (28/41). (F.Fr. 950).
—

40,00

5788

1960, TRISTAN DA CUNHA, Elisabetta II e fauna marina, 14 valori cpl. (28/41). (Fr.F.950).
—

40,00

5789

1961, TRISTAN DA CUNHA, Elisabetta II e fauna marina 13 valori cpl. (42/54) (Fr.F.950).
—

40,00

5790

1960-87, TRISTAN DA CUNHA, collezione avanzata dal 1966, montata in un classificatore. Tutte serie cpl. di ottima qualità. (F.Fr. 3.800).
—

170,00

5791

-, Elisabetta II, piccola sequenza di serie anni '50/primi '60, area africana. (F.Fr. 4.645).
—

175,00

5792

-, Elisabetta II, piccola sequenza di serie anni '50/primi '60, area Pacifico + British Honduras e Guyana. (F.Fr. 5.135).
—

200,00

5793

-, Elisabetta II, piccola sequenza di serie anni '50/primi '60, area Caraibi. (F.Fr. 5.409).
—

225,00

5794

-, Elisabetta II, piccola sequenza di serie anni '50/primi '60, area Golfo, Oceano Indiano, Nord-Africa. (F.Fr. 3.590).
—

125,00

5795

1949, Giro UPU non cpl.: 14 serie (56 francobolli su 310).
—

10,00

5796

-, classificatore con materiale di Elisabetta, anni '50, ripetuto. Da esaminare.
—

150,00
ECUADOR

5797

1928, Posta aerea, 50 su 10 c. (1). (G. Oliva - Cert. Raybaudi Luigi). (F.Fr. 10.000).
—

430,00
EGITTO

5798

1866, 2 pi. giallo frazionato diagonalmente 1 1/2 (5a) su piccolo frammento. (Cert. A. Diena). (Quotazione Yvert su lettera F.Fr. 16.000).
—

370,00

5799

1923-24, Re Fouad 12 valori cpl. (82/93). Alto valore (G. Oliva). (F.Fr. 1.400).
—

50,00

5800
/
1925, Congresso di geografia 3 valori cpl. (94/96) in quartine. (F.Fr. 800).
—

20,00

5801

1934, Congresso UPU 14 valori cpl. (155/68). (F.Fr. 3.000).
—

170,00
GIAPPONE

5802
()
1948, Foglietto "Settimana filatelica-Giapponesina" (20) emesso senza gomma.
—

25,00

5803

1949, Esposizioni 3 valori cpl. (417/19) in quartine. (F.Fr. 4.600).
—

275,00

5804

1951, Turismo, 2 valori cpl. (465/66).
—

40,00

5805

1953, VIII Incontro sportivo 2 valori cpl. (544/45) 10 serie se-tenant nel minifoglio. (F.Fr.2400).
—

50,00
INDONESIA

5806

1948, Autonomia, soprastampati INDONESIA 11 valori cpl.(332/42).
180

50,00
IRAN

5807

1957-67, classificatore con francobolli, anche ripetuti, del periodo. (F.Fr.3750).
—

80,00
ISRAELE

5808

1952, Menorah 1.000 p. (53) su FDC non viaggiata.
—

75,00

5809

-, album con FDC anni '60/'70.
—

80,00
KIAO-TCHEOU

5810

1905, 9 valori senza filigrana (14/22), la serie senza il 2 1/2 dollari. Alto valore con Cert. Sorani. (F.Fr. 15.000).
—

800,00
LIBANO

5811
()
1948, Foglietto UNESCO (4) emesso non gommato, bassa tiratura, perfetto.
—

100,00
NAZIONI UNITE

5812

1955, Foglietto Decennale (1).
180

50,00
PALESTINA

5813

-, 8 cartoline + 2 buste, anni '30.
—

15,00
PAPUA NUOVA GUINEA

5814

1952, 15 valori cpl. (1/15) + (20). (F.Fr.2.100).
—

120,00
PARAGUAY

5815

1935, raccomandata aerea da Asuncion per l'Italia (S. Elpidio a Mare) con affrancatura fronte-retro: (271 coppia + A. 40 + A. 41x3 + A. 49 + A. 61 + A. 73). Interessante affrancatura.
—

200,00
PERU'

5816

1907, Monumento a Colombo alto valore da 2 s. (141), leggera linguella. Tiratura solo 2.000 esemplari. Sottoquotato.
—

80,00

5817

1936-37, Soggetti vari, 10 valori cpl. (335/44). (F.Fr. 1.300).
—

75,00
SIAM

5818

1939, Anniversario della Costituzione 10 s. (227) 2 esemplari su busta aerea da Bangkok per Singapore.
—

90,00
SINGAPORE

5819

1969, Foglietto 150° anniversario (F1). (Cert. Raybaudi). (F.Fr. 3.500).
—

150,00
SOMALIA INDIPENDENTE

5820

1965, cartolina affrancata con 3 valori (9+10+14) con non comune annullo di "Alula-Somalia".
—

30,00
STATI UNITI

5821

-, Franklin 1 c. II tipo (9b) isolato su bustina da New York per città. (A. Diena).
—

90,00

5822
/
-, Franklin 1 c. azzurro (21) striscia verticale di 3 su bustina non cpl. a destra. (A. Diena).
—

50,00

5823

1862, Washington 3 c. rosa (22) + 12 c. nero (25) su busta per la Germania.
—

50,00

5824

1869, Lincoln 15 c. nero (31) su lettera da N. York per Palermo, con indirizzo parzialmente cancellato.
—

100,00

5825

1872, Jefferson 10 c. (48) 2 esemplari su busta da S. Francisco per Roma (archivio Cipriani). Da esaminare. (Cert. E. Diena).
—

200,00

5826

1893, Colombo, l'emissione fino al valore da 1 dollaro, 12 valori (100/111) da esaminare.
3.317
+
700,00

5827

1893, Colombo, la serietta di 11 valori fino al 50 c. (100/10). De esaminare.
1.850

500,00

5828

1893, Colombo 1 dollaro (111). (Cert. E. Diena).
1.500

360,00

5829
/
1894-95, 2 valori: J. Marshall 5 dollari (128) usato ben centrato; J. Madison 2 dollari (127) nuovo, senza dentellatura superiore. Da esaminare.
—

200,00

5830

1901, Esposizione di Buffalo 6 valori cpl. (158/63). Freschi. (Cert. E. Diena).
1.040

340,00

5831

1907, Jamestown 5 c. (194) striscia verticale di 3, l'ultimo non dentellato in basso. Freschezza da esaminare.
—

60,00

5832

1910-14, Washington 11 valori cpl. (238/47). (Cert. E. Diena).
750

230,00

5833

1912-14, Franklin 50 c. violetto (268). (Cert. Raybaudi).
780

240,00

5834

1920, Franklin 2 dollari carminio e nero (366). Bella qualità. (E. Diena - Cert. Raybaudi).
670

220,00

5835

1989, 20° anniversario dello sbarco sulla luna, alto valore $ 2,40 (Unificato 2162). Il minifoglio di 20 esemplari, perfetto.
220

60,00

5836

1991, Aquila e anelli olimpici, alto valore $ 2,90 (Unificato 2270). Il minifoglio di 20 esemplari, perfetto.
250
+
60,00

5837

1995-96, Navetta spaziale "Challenger" alto valore $ 3 con millesimo "1995" (Inificato 2694) e con millesimo "1996" (2814), entrambi in minifogli di 20 esemplari, perfetti.
470

120,00

5838

-, MICRONESIA/PALAU, sequenza di serie su fogli d'album. Da esaminare.
—

50,00

5839

-, inizio di raccolta su album. Da esaminare.
—

80,00
SUDAN

5840

1935, Gordon pacha 9 valori cpl. (50/58), freschi.
—

45,00
TERRANOVA

5841

1933, Posta aerea, volo Balbo, 4,50 dollari su 75 c.bistro (Yvert 18) traccia insignificante, timbrini al verso. (Cert. Raybaudi).
—

200,00

5842

1933, Posta aerea, soprastampato "GEN.BALBO FLIGHT"  4,50 $ su 75 c.bistro (18). (A. Diena - Cert.Bolaffi).
—

150,00
TOGO

5843

1915, OCCUPAZIONE MILITARE, 10 pf. rosso (45). Freschezza da esaminare. (Cert. E. Diena). (F.Fr. 9.000).
—

450,00
VIETNAM

5844
/
1952-61, alcune serie, anche Vietnam Nord e Sud.
68

20,00
NUMISMATICA

5845

1968-2002, ITALIA/SAN MARINO/VATICANO insieme di serie recenti in confezione ed in diverse quantità. ITALIA:commemorative dal'74 al '91 in quantità da 1 a 5 +  alcune decimali dal '68 al '91 in quantità 1 a 12. SAN MARINO: serie decimali dal'72 al 2002 in quantità da 1 a 10 (1 serie in euro per il 2002) + commemorative 75 e 76, dittici '84/'93 e trittico '81 in quantità da 1 a 10. VATICANO emissioni dal '68 al 2002 in quantità da 1 a 13 (1 serie in euro per il 2002) + commemorative dal'58 al '98 in quantità da 1 a 5. In totale n. 67 confezioni di Italia, n.187 confezioni di San Marino, n. 254 di Vaticano, n. 3 confezioni di SMOM.
—

2.000,00
VARIE

5846

1603, AUTOGRAFI - CARDINALE BEVILACQUA (DUCA DI TORNANO), lettera autografa con bei sigilli.
—

50,00

5847

-, AUTOGRAFI - BARDOT BRIGITTE, su foto-cartolina.
—

20,00

5848

-, AUTOGRAFI - DIETRICH MARLENE, su cartolina nuova.
—

30,00

5849

-, AUTOGRAFI - MASINA GIULIETTA, su foto.
—

25,00

5850

-, AUTOGRAFI - CINEMA, attori e attrici, 10 foto/cartoline autografate, anni '60 in avanti.
—

50,00

5851

-, AUTOGRAFI - LIRICA/MUSICA, 10 cartoline anni '70, autografate al retro.
—

35,00

5852

-, AUTOGRAFI - MUSICA, 10 foto/cartoline autografate, di cantanti da anni '50 in avanti, italiani.
—

40,00

5853

-, AUTOGRAFI - TEATRO, 15 cartoline varie autografate sul retro da attori e attrici di teatro.
—

60,00

5854

-, AUTOGRAFI, 3 decreti, 2 del 1946, uno del 1958, con firme autografe di Umberto di Savoia e Taviani-Gronchi.
—

40,00

5855

1758, TOSCANA, stima di una villa e di un prato in Toscana.
—

20,00

5856

1795, GENOVA, documento in carta da bollo relativo al carico di una nave.
—

10,00

5857

1859, GENOVA, bolla di carico di Nave.
—

35,00

5858

1867, GENOVA, album rilegato della "Società Promotrice di Belle Arti" relativo alla XVI Esposizione. All'interno alcune fotografie di quadri fatte da Sciutto e l'elenco degli acquisti fatti da Giuseppe Verdi.
—

60,00

5859

1870, GENOVA, album rilegato della "Società Promotrice di Belle Arti" relativo alla XIX Esposizione". Interessante.
—

50,00

5860

1874, GENOVA, album rilegato della "Società di Belle Arti" a ricordo della Pubblica Esposizione del 1871. Conservazione da esaminare.
—

40,00

5861

-, GENOVA-GOVI, caricatura formato cartolina disegnata da Onorato.
—

20,00

5862

-, GENOVA-GENOA CRICKET AND FOOTBALL CLUB, tessera personale con bollini dal 1927 al 1934. Conservazione da esaminare.
—

40,00

5863

-, GENOVA, cartoncino pubblicitario "Saponificio e Coleria Sego".
—

15,00

5864

1846-52, NOVARA, 2 conti di posta del Vescovo di Novara, uno con lineare rosso "NOVARA".
—

20,00

5865

1848, RISORGIMENTO, 2 documenti relativi a Pio IX: un sonetto ed un manifesto.
—

30,00

5866

1861, ORARIO E PREZZI DELLE STRADE FERRATE, e dei RR. Piroscafi sul Lago Maggiore, libricino di 34 pp., stampato a Torino.
—

20,00

5867

1864, PASSAPORTO, rilasciato a Cuneo per un cittadino che si reca in Francia.
—

40,00

5868

1873-1938, CEVA/MONDOVI', piccolo lotto di alcuni documenti cartacei e pubblicazioni a stampa.
—

10,00

5869

1886-88, RICEVUTE, 5 ricevute intestate alla Soc. di Navigazione Generale Italiana in Genova, emesse a Londra su carta bollata da 1 p. Molto fresche.
—

10,00

5870

1900, TORRIGLIA, Cenni Storici, tradizioni, leggende, di G. Crosiglia edito a Torriglia, pp. 169, rilegato. Da esaminare.
—

80,00

5871

-, TORRIGLIA, piccolo lotto comprendente: alcune pubblicazioni 1900-1929 (Il Castello di Torriglia, Cenni geografici, Torriglia - cenni storici - tradizioni leggende), 3 manifesti anni '10 (di cui 2 scritti a mano), una foto stessa epoca, una carta geografica (Foglio 68). Interessante, da esaminare.
—

100,00

5872

1902, TORINO-AUTOMOBILISMO, cartoncino pubblicitario dell'"Esposizione Internazionale dell'Automobile e del Ciclo Cotillon Automobilistico".
—

30,00

5873

1910, FIUME, 2 obbligazioni bilingue: italiano-ungherese.
—

offerta libera

5874

1915-18, MILITARIA, 2 grandi fotografie al tavolo di lavoro del maresciallo Hindenburg e del suo capo di stato maggiore Ludendorff, in divisa e decorazioni.
—

10,00

5875

1916-17, MARINA MILITARE, 3 pubblicazioni del Ministero della Marina, ricche di fotografie.
—

60,00

5876

1919, PARIGI - CONGRESSO DELLA PACE, tesserino di riconoscimento di un delegato italiano.
—

15,00

5877

1936, FIGURINE TEDESCHE, collezioncina di figurine sulla storia tedesca in apposito album. Non comuni.
—

25,00

5878

1941, NAVIGAZIONE, libro "U-BOOT AM FEIND" in tedesco, con belle fotografie.
—

20,00

5879

1943, NAVIGAZIONE, Almanacco Navale, a cura dell'Ufficio Collegamento Stampa del Ministero della Marina, pp. 776, con i dati di tutte le navi da guerra del mondo. Qualche pagina slegata, volume molto interessante e introvabile.
—

200,00

5880

-, NAVIGAZIONE, libricino di presentazione della Nave Esperia, Grand Express Europe-Egypte, della Sitmar, anni '20.
—

50,00

5881

-, NAVIGAZIONE, "Von Hamburg nach Sudamerika" albumetto con 32 fotografie, anni '20, molto bello.
—

70,00

5882

-, NAVIGAZIONE, piccolo lotto di documenti anni '20: Orari Partenze, Polizze assicurative, ecc..
—

10,00

5883

1943, ARMISTIZIO, dicjiarazione con intestazione del "%° Reggimento Genio" in data 8/9/1943.
—

10,00

5884

1946-53, SOTTOSCRIZIONI PCI, cartella prestito PCI da 500 lire del 1/3/1946 e sottoscrizioni 100 e 250 lire per campagna PCI elettorale 1953. Discreta conservazione.
—

15,00

5885

1947-48, ESPERANTO, 2 opuscoli: uno di Guzzi, uno di Grazzini.
—

offerta libera

5886

1967, DISEGNI, 2 fogli con ritratti firmati Bozzoli.
—

10,00

5887

-, DISEGNO, 2 quaderni per esercizi di ornati e disegni vari.
—

10,00

5888

-, ASMARA, Ufficio Postale con uscita impiegati, foto formato cartolina, anni '30.
—

15,00

5889

-, AVIAZIONE, Aeroporto del Littorio, libretto di volo disegnato da Ercoli, anni '30.
—

20,00

5890

-, AVIAZIONE, 2 fotografie dell'Idrovolante S. Maria II, a N. York, con personaggi vari tra cui De Pinedo.
—

50,00

5891

-, AVIAZIONE, un interessante lotto di monografie per lo più a carattere tecnico (19 pezzi).
—

100,00

5892

-, AZIONI/PRESTITI, 5 Azioni da 1000 lire della Società di Montebamboli (Toscana) del 1845; Titolo da 2 Azioni del 1927; 3 Prestiti di S. Marino del 1908.
—

40,00

5893

-, CALENDARIETTI, lotti di 21 pezzi di vari periodi.
—

50,00

5894

-, CARTA GEOGRAFICA, degli Stati Sardi di Terraferma, metà 1800, montata su tela, confini amministrativi colorati, edita da Vallardi. Qualche scritta a matita rossa, conservazione da esaminare.
—

25,00

5895

-, ERINNOFILI, 15 erinnofili periodo I guerra, disegnati da Anichini.
—

40,00

5896

-, ERINNOFILI e curiosità varie, 536 pezzi in un classificatore. Interessante, da esaminare.
—

30,00

5897

-, ERINNOFILI, piccolo lotto di erinnofili non recenti, tra cui alcuni interessanti di p. aerea.
—

15,00

5898

-, FASCISMO, piccolo lotto di alcuni documenti tra cui un ordine del Giorno della Gioventù italiana del Littorio relativo alla morte di Italo Balbo (6 documenti).
—

40,00

5899

-, FIGURINE PANINI, Calciatori 1993/94, album cpl.
—

80,00

5900

-, FIGURINE PANINI, Calciatori 1998/99, album cpl.
—

40,00

5901

-, FOTOGRAFIE, fine '800, 6 fotografie di Napoli, una di Venezia, una di Ischia. Interessante, da esaminare.
—

30,00

5902

-, GIAPPONE, piccolo lotto di carta figurata, buste e cartoline lucide + carnet con vedutine (30 pezzi totali).
—

20,00

5903

-, IMPERO AUSTRO UNGARICO, " Specchio delle Forze Militari Austriache" meta' 800. (ante 1859).
—

30,00

5904

1998, LOTTERIE, catalogo "Lotterie Italiane" edizione specializzata, di Cacace e Zampighi. Non comune.
—

20,00

5905

1979-98, LOTTERIE, album contenente 75 biglietti di lotteria del periodo. Rari e quotati i più antichi.
—

100,00

5906

-, LOTTERIE, 79 locandine di lotterie, anni '90.
—

70,00

5907

-, MANIFESTI, locandina "Il Marsala classico" della James Hopps and Son di Mazara, con quadriga su globo, anni'30, cm. 32x47.
—

75,00

5908

-, MARCHE DA BOLLO, classificatore con marche da bollo e qualche erinnofilo (totale 340 pezzi). Da esaminare.
—

50,00

5909

-, MARCHE DA BOLLO, lotto di marche varie + un catalogo De Magistris.
—

30,00

5910
//
-, MARCHE DA BOLLO, classificatore con materiale vario e modeste ripetizioni (552 pezzi). (Catalogo De Magistris del 1986: 230,00).
—

40,00

5911

-, MINIASSEGNI, 50 miniassegni differenti.
—

10,00

5912

-, POSTA DEI BAMBINI, interessante lotto di francobolli e qualche lettera, periodo anni '30.
—

75,00

5913

-, SANTINI, collezioncina di oltre 250 santini, vari interessanti. Necessario esame.
—

250,00

5914

1985, SANTINI, "Piccole immagini popolari - Eucarestia", libro relativo ai Santini.
—

20,00

5915

-, SCATOLINA PORTASIGARETTE, anni '40, riproducente busta inglese. Non comune, da esaminare.
—

100,00

5916

-, PORTACIPRIA, riproducente busta italiana, anni '40. Non comune, da esaminare.
—

100,00

5917

-, lotto di cataloghi, anche di difficile reperibilità, relativi a: miniassegni, carte telefoniche, viacard, sorpresine, ecc.
—

20,00

5918

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 12 carte turistiche usate. Conservazioni miste, da esaminare.
—

50,00

5919

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE Alimenti sardi Lire 10.000 usata. Molto rara, buona condizioni a parte un angolino da esaminare.
—

10,00

5920

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Ottica Cosentino 2 valori usati (Golden 70/71). La rarissima e ricercatissima coppia in buone condizioni, magnetizzata. Alto valore di catalogo, tiratura solo 2.000 pezzi, ottima base di partenza.
450

50,00

5921

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Benetton 4 val. cpl. Usate in bassa conservazione.
—

10,00

5922

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 2 carte Edizioni Simone (Dizionari e Manuali Giuridici) usate, buone condizioni.
—

10,00

5923

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Storia del Telefono 12 val. cpl. Nuove, perfette condizioni.
261

130,00

5924

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Animali 8 val. cpl. Nuove, perfette condizioni.
127

60,00

5925

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Animali 7 val. (manca la scheda del Cervo), usate, in buone condizioni.
—

30,00

5926

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Sport 8 val. cpl. Nuove, perfette condizioni.
135

65,00

5927

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Sport 8 val. cpl., usate, in buone condizioni.
100

50,00

5928

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Walt Disney (Pippo + Coppie + Cattivi) 12 val. cpl. Nuove, perfette condizioni.
152

75,00

5929

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, Pippo 4 val. cpl. nuove + Coppie d'Autore 4 val. cpl. usate.
100

50,00

5930

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 8 carte usate in buone condizioni. Notate Pattinatore e Genova '92.
100
ca.
50,00

5931

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, la prima carta emessa dalla Ditta Secrian in folder originale sigillato e numerato (tiratura folder: solo 10.000 pz.). Rara.
—

40,00

5932

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, le quattro carte private dedicate all'Arte Contemporanea Italiana (Attardi-Caruso-Nespolo-Trubbiani) 4 val. cpl. in folder numerati (completi di busta portafolder, tiratura folder: 2000 pezzi). Rari.
—

80,00

5933

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, album contenente 200 carte usate assortite. Notate Stadio Ferraris, Dietrich-Magnani e Guglielmo Marconi 2 val. Qualità mista, comunque da esaminare.
—

100,00

5934

-, SCHEDE TELEFONICHE FRANCESI, elegante raccoglitore Lindner completo di custodia, contenente 270 carte assortite. Notate qualche scheda "France '98" e la rara serie di 4 carte (tir. solo 10.000 pz.) "Les 35 ans du Radome".
—

30,00

5935

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 156 ricariche TIM in cartella Marini (mod. A22). Presenti anche le prime emissioni. Molte ripetizioni, alto valore di catalogo.
—

100,00

5936

-, SCHEDE TELEFONICHE ITALIANE, 28 ricariche Wind.
—

30,00

5937

-, GRATTA E VINCI, album contenente 140 pezzi assortiti (notate 60 pezzi della serie "Le città della Fortuna").
—

offerta libera

5938

-, VIACARD, album contenente 100 carte assortite, da esaminare.
—

offerta libera

5939

-, scatola con schede varie, schede telefoniche, sorpresine tipo kinder, miniassegni ecc.. Necessario esame.
—

30,00

5940

-, ALBUM Euralbo Antichi Stati con cartella Postiglione, come nuovo.
—

25,00

5941

-, Album King Repubblica 1945-60 + 1967/82 con Servizi, in 2 cartelle.
—

60,00

5942

-, Album King Repubblica 1962/80 in quartine, con cartella.
—

50,00

5943

-, Album King Repubblica 1967/76 in quartina, con cartella.
—

30,00

5944

-, Repubblica 1955-79, album king con Servizi in cartella Postiglione con custodia.
—

30,00

5945

-, ALBUM King Repubblica quartine 1974-83.
—

20,00

5946

-, Album King Repubblica 1967-85 + interi 1976-81 in 2 cartelle.
—

30,00

5947

-, Italia 1911-44, album Marini.
—

20,00

5948

-, ALBUM King di S. Marino 1945/85 senza 3 fogli (25-29-30).
—

30,00

5949

-, Album King San Marino 1956/85 con cartella. Le annate fino al 1963 con taschine Hawid.
—

30,00

5950

-, Album king San Marino 1959/64 in quartina, con cartella.
—

30,00

5951

-, Album King Vaticano 1950-84 con Servizi, in cartella.
—

40,00

5952

-, Album king Vaticano 1929-84 con Servizi, con cartella.
—

50,00

5953

-, Album King Vaticano 1929/85 + 1988/89 con Servizi, con cartella.
—

70,00

5954

-, ALBUM Mari Vaticano 1929-89, nuovo.
—

30,00

5955

-, ALBUM Mari Vaticano 1929-89, nuovo.
—

30,00

5956

-, Vaticano 1939-58, album King quartine.
—

40,00

5957

-, ALBUM, Colonie Italiane, 2 album Mari, I e II parte, nuovi.
—

40,00

5958

-, ALBUM, Colonie Italiane, 2 album Mari, I e II parte, nuovi.
—

40,00

5959

-, Israele 1948-83, 2 album King con cartelle e custodie, come nuovi.
—

75,00

5960

-, ALBUM King di Inghilterra 1971/84 + 1992/93, cartella ad anelli.
—

30,00

5961

-, Malta 1975/84, Man 1973/81, Inghilterra 1975/83, Germania 1990/91(in unico album king). Totale 120 fogli.
—

20,00

5962

-, Album Lindner Europa CEPT 1956-67.
—

20,00

5963

-, 3 album GBE: 2 di Olimpiadi, uno di Coppa del Mondo.
—

40,00

5964

-, Classerato UNIVERSAL 20.
—

20,00

5965

-, lotto di 350 fogli king di Italia e Vaticano.
—

30,00

5966

-, scatolone con 5 portabuste/quartine.
—

30,00

5967

-, cartella Marini a viti con dorso e angoli in pelle. Ben conservata.
—

20,00

5968

-, scatolone con 14 portabuste di varie tipologie.
—

70,00

5969

-, MATERIALE FILATELICO, 4 cartelle imbottite ad anelli "Superba" Marini, con pressori e custodie. Tutte uguali, veramente come nuove.
—

40,00

5970

-, MATERIALE FILATELICO, cartella Postiglione ricolma di Primato, tasche Europa, fogli BF + classificatore gigante + cartellina Alfa con oltre 60 tasche per libretti + confezioni (strisce e pacchetti) taschine + cartincini Hawid, ecc. Tutto mai usato.
250
ca.
50,00

5971

-, lotto di materiale filatelico: fogli King di nazioni e periodi vari, cartelle porta-fogli, porta-quartine, ecc. Necessario esame, interessante. Il lotto deve essere rimosso dall'acquirente.
—

100,00

5972

-, piccolo insieme di materiale cartaceo-postale vario (circa 100 pezzi) comprendente affrancature meccaniche rosse, targhette pubblicitarie, erinnofili su busta, libretti e documenti vari. Da esaminare.
—

100,00

5973

-, scatola con materiale cartaceo vario. Da esaminare.
—

25,00

5974

-, scatola con materiale cartaceo.
—

25,00

5975

-, lotto di oltre 170 pezzi cartacei vari: Santini, miniassegni, fatture, ecc. Da esaminare.
—

20,00
CARTOLINE

5976

1913, GENOVA, Piazza De Ferrari, animata e con macchine, viaggiata.
—

50,00

5977

1917, GENOVA, Piazza De Ferrari con turista con valigetta con vedutine, viaggiata.
—

20,00

5978

-, GENOVA, S. Giacomo di Carignano, fotografica, chiesa ora non più esistente, vicino a Villa Croce.
—

20,00

5979

1917, GENOVA, Via Caffaro - Teatro Paganini, viaggiata.
—

50,00

5980

-, GENOVA, Brignole in costruzione, fotografica, nuova.
—

40,00

5981

-, GENOVA, militari che marciano in Piazza d'Armi, fotografica (fotografo Rossi), nuova.
—

50,00

5982

1942, GENOVA, Interno della Piscina d'Albaro, viaggiata.
—

30,00

5983

-, GENOVA, Via Corsica, anni '10, animata, nuova.
—

50,00

5984

1926, GENOVA - MARASSI, Scuole Lambruschini, viaggiata.
—

40,00

5985

-, GENOVA, cartolina fotografica con tram "Marassi-Quezzi" completamente pieno. Scena molto animata, anni '20. Da esaminare.
—

40,00

5986

-, GENOVA - LIDO D'ALBARO, fotografica, nuova, anni '10.
—

15,00

5987

-, GENOVA-LIDO D'ALBARO, 10 cartoline fotografiche viaggiate, primi del secolo. Molto belle.
—

50,00

5988

-, GENOVA - FOCE, fotografica con panorama dei cantieri navali e "l'Incrociatore Amalfi sullo scalo", nuova, anni '10.
—

35,00

5989

1905, GENOVA, visita dei Reali, 6 cartoline fotografiche.
—

15,00

5990

1911, GENOVA, Corteo Patriottico, fotografica con sigillo del fotografo Rietmann.
—

50,00

5991

1911, GENOVA - AVIAZIONE, cartolina fotografica "dopo l'arrivo di Vidart", molto animata.
—

20,00

5992

1915, GENOVA-NEVICATA, cartolina fotografica, studio Ferro, non viaggiata.
—

40,00

5993

-, GENOVA, cartolina illustrata con bambini su moto e parafango con vedutine, anni '50, nuova.
—

30,00

5994

-, GENOVA, cartolina illustrata con bambini su aereo e ala con vedutine, anni '50, nuova.
—

30,00

5995

1922, GENOVA-CONGRESSO EUCARISTICO, bel lotto di ca. 350 cartoline fotografiche relative al VII Congresso Eucaristico. Molto interessante, lotto difficilmente ripetibile.
—

200,00

5996

1935, GENOVA-CIRCUITO AUTOMOBILISTICO DELLA SUPERBA, nuova.
—

50,00

5997

-, GENOVA, Opera Nazionale Balilla, cartolina per la "Lotteria Pro Organizzazioni Giovanili Marinare", non viaggiata.
—

30,00

5998

-, GENOVA, Batterie in azione (probabilmente al Forte S. Giuliano), fotografica, primi del secolo, nuova.
—

35,00

5999

1903, GENOVA, Batteria della Strega (da Corso Saffi), fotografica, viaggiata.
—

30,00

6000

-, GENOVA - PUBBLICITARIA, Sapone Bottaro, nuova.
—

25,00

6001

-, GENOVA, piccolo lotto di cartoline moderne con annulli speciali.
—

offerta libera

6002

-, GENOVA e DINTORINI, 102 cartoline formato piccolo, molte di Nervi.
—

40,00

6003

-, SAMPIERDARENA, Via Cristoforo Colombo, anni '10, nouva.
—

25,00

6004

1909, SESTRI PONENTE, cartolina ricordo del 50° Anniversario dell'Asilo Infantile, nuova.
—

50,00

6005

-, ARENZANO, visita della Regina Madre, fotografica, nuova, primi del secolo.
—

30,00

6006

1912, VARAZZE, cartolina fotografica viaggiata (ripresa del 9/8/1912) con tanti bagnanti sulla spiaggia. Bella scena.
—

40,00

6007

-, TRIORA, veduta con corriera del "Servizio Postale Taggia-Molini-Triora", anni '10, nuova.
—

60,00

6008

1930, S. MARGHERITA LIGURE, Lavoratrici di Merletti al Tombolo, viaggiata.
—

30,00

6009

1904, LEVANTO, Piazza Staglieno, viaggiata animata, difetto d'angolo.
—

40,00

6010

1905, MASONE, fotografica con accampamento militare, viaggiata.
—

35,00

6011

1911, BUSALLA, Stazione - arrivo passeggeri, viaggiata.
—

20,00

6012

-, LIGURIA, 42 cartoline (un paio di altre zone) quasi tutte di formato piccolo. Varie interessanti.
—

90,00

6013

-, LIGURIA, 240 cartoline grande formato in bianco e nero, quasi tutte viaggiate, differenti.
—

40,00

6014

-, LIGURIA, 240 cartoline grande formato in bianco e nero, quasi tutte viaggiate, differenti.
—

40,00

6015

-, LIGURIA, scatola con 2700 cartoline di periodi vari, con ripetizioni.
—

60,00

6016

1906, VENARIA REALE, R Castello - Lato Nord e Torrente Geronda, con Lavandaie, viaggiata.
—

40,00

6017

-, TORINO, 7 cartoline illustrate, una ripetuta primi del secolo.
—

10,00

6018

-, PIEMONTE/VALLE D'AOSTA, 289 cartoline diffrenti, formato grande, moltissime viaggiate.
—

40,00

6019

-, PIEMONTE/VALLE D'AOSTA, 289 cartoline differenti, grande formato, moltissime viaggiate.
—

40,00

6020

-, MILANO, serie di 6 cartoline antiaustriache "Milano sotto l'Aquila", disegnate da Febo, con fascetta originale. Non comuni.
—

70,00

6021

1904, MILANO - AVIAZIONE, cartolina fotografica "Festa Aeronautica - Preparativi per l'Ascensione del Genova".
—

30,00

6022

-, COMO, onoranze a Volta, viaggiata.
—

20,00

6023

-, COMO PROVINCIA (anche Lecco), 333 cartoline differenti, grande formato, quasi tutte viaggiate.
—

40,00

6024

-, LOMBARDIA, 350 cartoline differenti, di grande formato, in prevalenza viaggiate.
—

40,00

6025

-, VENETO/FRIULI/VENEZIA GIULIA, 340 cartoline differenti, di grande formato, quasi tutte viaggiate.
—

40,00

6026

-, TRENTINO/ALTO ADIGE, oltre 300 cartoline differenti, grande formato, quasi tutte viaggiate.
—

40,00

6027

1908, REGGIO EMILIA, Stazione Ferroviaria, animata, viaggiata.
—

30,00

6028

-, EMILIA ROMAGNA, 327 cartoline differenti, di grande formato, quasi tutte viaggiate.
—

40,00

6029

-, TOSCANA, oltre 300 cartoline differenti, grande formato, quasi tutte viaggiate.
—

40,00

6030

1904, ROMA, 2 cartoline allegorico-umoristiche della Visita del Presidente Francese, disegnate da Grim, viaggiate.
—

10,00

6031

-, LAZIO/UMBRIA/MARCHE/ABRUZZO, 340 cartoline differenti, di grande formato, quasi tutte viaggiate.
—

40,00

6032

1892, NAPOLI-FUNICOLARE VESUVIANA, cartolina con bella litografia, viaggiata.
—

20,00

6033

-, CAMPANIA, oltre 290 cartoline differenti soprattutto formato grande in bianco e nero.
—

offerta libera

6034

-, SICILIA/SARDEGNA/CALABRIA/PUGLIE, 320 cartoline differenti, di grande formato, quasi tutte viaggiate.
—

40,00

6035

-, bella raccolta di circa 630 cartoline d'epoca, fine '800/ primi anni del '900, con cartoline in parte paesaggistiche, in parte illustrate: augurali, fidanzati, ritratti, umoristiche, ecc.. tutte indirizzate alla stessa famiglia. Buona parte delle paesaggistiche sono della zona del Biellese, soprattutto di Rosazza. Varie con francobolli al verso staccati, da esaminare per qualche difetto. Insieme meritevole di esame, in un grande album d'epoca.
—

2.500,00

6036

-, ITALIA, 334 cartoline formato piccolo e grande, tutte differenti e non oltre il 1950.
—

40,00

6037

-, ITALIA/ESTERO, 170 cartoline formato piccolo, generalmente viaggiate.
—

80,00

6038

1916, CETTIGNE, "Esposizione Italiana d'Arte-Industria-Agricoltura" viaggiata.
—

30,00

6039

-, INDIA, lotto di circa 120 cartoline primi del secolo, di tipo etnografico, non viaggiate.
—

25,00

6040

1923, YOKOHAMA, "Il terremoto di Yokohama" serie di 8 cartoline a colori, nella fascetta originale.
—

40,00

6041

1904, ILLUSTRATORI - ATTILIO, Esposizione Internazionale di Automobili, viaggiata.
—

40,00

6042

-, ILLUSTRATORI - BRIVIDO, 12 cartoline umoristiche militari.
—

20,00

6043

1914, ILLUSTRATORI - MARTINI, "La Danza Macabra", la serie di 12 cartoline, antimilitaristiche. Molto belle.
—

50,00

6044

-, ILLUSTRATORI-MAZZA, 4 cartoline pubblicitarie per il "Caffè Mokar" nuove, periodo I guerra.
—

40,00

6045

-, ILLUSTRATORI - MAZZONI, serie patriottiche di 7 cartoline "Stendardi di gloria".
—

15,00

6046

-, ILLUSTRATORI - MUSACCHIO, "Le grandi energie della guerra", interessante libro con le cartoline allegate (in parte fotografiche, in parte illustrate). Non comune.
—

50,00

6047

1917, ILLUSTRATORI-PIZZOLATO, 4 cartoline con ritratti femminili: La Notte, Il Giorno, Il Fuoco, La terra, viaggiate.
—

40,00

6048

-, ILLUSTRATORI - RAEMAERKERS, 100 cartoline antimilitaristiche numerate da 1 a 100. Molto belle.
—

25,00

6049

-, ILLUSTRATORI - SARTORIO, la serie "Guerra vista, rappresentata" di 20 cartoline con fascetta originale.
—

20,00

6050

-, ILLUSTRATORI - ZINI, 20 cartoline a soggetto femminile.
—

15,00

6051

-, AVIAZIONE, La Traversata degli Appennini in Aeroplano sull'Antola, di grande formato, non viaggiata.
—

40,00

6052

-, AVIAZIONE, fotografica "Tripoli-L'aereo del Capitano Piazza...", viaggiata in busta.
—

30,00

6053

1918, AVIAZIONE-VOLO SU VIENNA, cartolina ufficiale commemorativa, viaggiata da Torino a Pesaro.
—

30,00

6054

1909, DIRIGIBILI, cartolina illustrata dell'"Internationale Luftschiffahrt Ausstellung" di Francoforte, viaggiata.
—

40,00

6055

1911, DIRIGIBILE, cartolina fotografica da Zurigo con dirigibile e folla.
—

50,00

6056

1912, DIRIGIBILI, cartolina illustrata del "Continental Ballon - und Aeroplan - Stoff", viaggiata.
—

50,00

6057

-, DIRIGIBILI, 2 cartoline tedesche (una illustrata, viaggiata e una fotografica, nuova).
—

30,00

6058

-, MILITARIA, 12 cartoline umoristiche, periodo I guerra.
—

10,00

6059

-, MILITARIA, 64 cartoline per le Forze Armate, periodo Repubblica.
—

70,00

6060

-, MILITARIA, 244 cartoline moderne formato grande, con qualche ripetizione.
—

25,00

6061

-, MILITARIA, 26 cartoline francesi anni'10.
—

15,00

6062

-, MILITARIA, compreso Croce Rossa e Fascismo, lotto di 40 cartoline varie.
—

85,00

6063

-, MILITARIA, Franchigia "I Mezzi d'assalto" illustrata da Ciriello, nuova. Rara.
—

40,00

6064

-, MILITARIA, 112 cartoline moderne in un album.
—

20,00

6065

-, MILITARIA, 230 cartoline d'epoca in gran parte umoristiche, in un album. Necessario esame
—

250,00

6066

-, MILITARIA-UMORISTICHE/ANTIAUSTRIACHE, 80 cartoline periodo I guerra, in genere non viaggiate.
—

120,00

6067

1912, LIBIA, guerra italo-turca. Colonna di fanteria italiana a Tobruk. Viagiata per posta militare.
—

10,00

6068

-, GUERRA ITALO-TURCA, un'ottantina di cartoline, varie interessanti.
—

120,00

6069

1920, D'ANNUNZIO, cartolina fotografica con D'Annunzio, ufficiali e soldati, a Fiume, non viaggiate.
—

40,00

6070

-, PATRIOTTICHE, 42 cartoline periodo I guerra.
—

80,00

6071

1923, FASCISMO-GENOVA, Inaugurazione Circoli Rionali Fascisti, nuova, disegnata da Codda. Rara ed interessante.
—

30,00

6072

-, FASCISMO, cartolina commemorativa di Mussolini, nuova.
—

10,00

6073

-, FASCISMO, "Le Ambe dell'Impero" serie di 8 cartoline per la "Casa di Redenzione Sociale" con fascetta originale controllare prezzo base
—

20,00

6074

-, SOCIALISMO, cartolina de " Il Popolo Socialista" quotidiano Piemontese del P.S.I, nuova.
—

120,00

6075

-, PRESTITO NAZIONALE, 5 cartoline. Notate: Banca Casareto e una con autografo di Craffonara.
—

30,00

6076

-, PRESTITO NAZIONALE, I guerra, 100 cartoline.
—

150,00

6077

-, PRESTITO NAZIONALE, 36 cartoline nuove, periodo I guerra.
—

40,00

6078

-, PRESTITO DELLA RICOSTRUZIONE, 12 cartoline nuove.
—

25,00

6079

-, PRESTITO RICOSTRUZIONE, 10 cartoline nuove, con qualche ripetizione.
—

40,00

6080

-, PRESTITO RICOSCTRUZIONE, 14 cartoline differenti, nuove.
—

70,00

6081

-, PUBBLICITARIE, Orologi Doyle, nuova, primi'50.
—

10,00

6082

-, PUBBLICITARIE, 2 cartoline: Mantovani (tintura d'assenzio) nuova, primi del secolo; Dentifricio Avorial, anni '10, viaggiata.
—

15,00

6083

-, PUBBLICITARIA-BANCO DI ROMA, Sede di Genova, nuova, anni '20.
—

20,00

6084

1925, PUBBLICITARIE - FIAT 509, nuova, disegnata da Rappini. Rara.
—

150,00

6085

-, PUBBLICITARIE - SELECT APERITIVO, nuova, anni'30.
—

40,00

6086

-, PUBBLICITARIA-SUTTER, nuova, anni '10.
—

30,00

6087

-, PUBBLICITARIE - SUTTER, nuova, anni'30.
—

30,00

6088

-, PUBBLICITARIA-MARCA SUTTER, nuova.
—

30,00

6089

-, PUBBLICITARIA-MARCA SUTTER, illustrata da Malugani, nuova.
—

30,00

6090

-, PUBBLICITARIA, Mobili "Casa Moderna" di Genova, nuova, anni '20/'30.
—

30,00

6091

1910, PUBBLICITARIA-NESTLE', con bimbo su aliante, viaggiata.
—

30,00

6092

-, PUBBLICITARIE-SAIWA, 4 cartoline/puzzle, 2 cpl., 2 no.
—

30,00

6093

1913, PUBBLICITARIE - VOV, viaggiata, fori di spillo.
—

15,00

6094

-, PUBBLICITARIE, 13 cartoline pubblicitarie, alcune interessanti e belle.
—

250,00

6095

-, ALBERGHI, 20 cartoline anni'30 (2 di Repubblica) con annulli di alberghi. Interessante.
—

130,00

6096

-, ANIMALI, 60 cartoline, formati vari.
—

120,00

6097

-, AUGURALI, a rilievo, 12 cartoline primi del secolo, viaggiate.
—

60,00

6098

-, AUGURALI, 7 cartoline di Buon Anno, francesi, primi del secolo.
—

10,00

6099

-, AUGURALI/FIDANZATI, album d'epoca con 240 cartoline in tema.
—

50,00

6100

-, CANI, 88 cartoline formato piccolo e grande.
—

30,00

6101

-, COIFFURES, nei secoli, 10 cartoline primi del secolo.
—

40,00

6102

-, ESPOSIZIONI, Milano e Torino dal 1902 al 1911, 25 pezzi.
—

50,00

6103

-, FAVOLE, 24 cartoline di 4 fiabe diverse, anni '50&'60, viaggiate e non.
—

35,00

6104

-, FIORI E FRUTTA, 58 cartoline di periodi vari, non recenti, viaggiate e non.
—

110,00

6105

-, MANIFESTAZIONI FILATELICHE, 67 cartoline, periodo Repubblica.
—

70,00

6106

-, MUSICA e MUSICISTI, 33 cartoline anni '10, non viaggiate.
—

50,00

6107

-, NAVI CIVILI, 77 cartoline, tutte differenti, raffiguranti natanti ben identificabili.
—

30,00

6108

-, PAPI, 49 cartoline nuove (Litografia Armanino).
—

30,00

6109

-, PAPI E CARDINALI, 39 cartoline di periodi vari, in genere non viaggiate.
—

70,00

6110

-, I PROMESSI SPOSI, serie di 12 cartoline disegnate da Calegari nella custodia originale.
—

35,00

6111

-, RITRATTI FEMMINILI/FIDANZATI, 40 cartoline formato piccolo.
—

80,00

6112

-, SCI NAUTICO, 49 cartoline differenti di questa tematica, abbastanza inusuali e difficili.
—

80,00

6113

-, SHAKESPEARE, 8 cartoline con illustrazioni da sue opere + altre 3 senza indicazioni.
—

20,00

6114

-, STADI e CALCIATORI, 18 cartoline in genere formato grande.
—

25,00

6115

-, STAZIONI, 33 cartoline formato piccolo. Interessante.
—

150,00

6116

1900, TEATRO - TOSCA, cartolina per la I della Tosca al Teatro Costanzi di Roma, viaggiata.
—

60,00

6117

-, TEATRO, 3 foto/cartolina della Compagnia Gandusio con Dapporto in "Il signore è servito".
—

20,00

6118

-, 4 cartoline: 2 Patriottiche, Mostra di Beneficenza Sarzana, Prestito Ricostruzione del 1946.
—

10,00

6119

-, 30 cartoline anni '10, non viaggiate, dipinte a mano. Interessanti.
—

90,00

6120

-, piccolo album d'epoca con 108 cartoline: augurali, fidanzati, religione, ecc. Da esaminare.
—

20,00

6121

-, pacchetto di cartoline formato piccolo, straniere (molte Sudamerica) non viaggiate.
—

10,00

6122

-, pacchetto di cartoline italiane varie (oltre 30).
—

10,00

6123

-, insieme di cartoline varie: militaria, erotismo, paesaggi. Necessario esame.
—

25,00

6124

-, lotto di 110 cartoline viaggiate e non, formato piccolo: augurali, quadri, illustratori, ecc. Da esaminare.
—

70,00

6125

-, pacchetto di circa 120 cartoline formato piccolo, primi del secolo, soggetti vari.
—

120,00

6126

-, circa 150 cartoline formato piccolo: donnine, bambini, fidanzati, buon Natale, ecc.
—

100,00

6127

-, scatola da scarpe piena di cartoline formato piccolo.
—

50,00

6128

-, scatola da scarpe con 542 cartoline formato garnde e piccolo, soggetti vari, in genere italiane.
—

50,00

6129

-, scatola con 2000 cartoline moderne.
—

40,00

6130

-, scatola con 2000 cartoline moderne.
—

40,00

6131

-, scatola con 2000 cartoline moderne.
—

40,00

6132

-, scatola con 2000 cartoline moderne.
—

40,00

6133

-, pacchetto di cartoline, spesso a tema religioso, + documenti vari. Necessario esame.
—

150,00

6134

-, lotto di alcune pubblicazioni relative alle cartoline (9 pezzi).
—

50,00
LETTERATURA FILATELICA

6135

1940, IL RISORGIMENTO ITALIANO NEL FRANCOBOLLO - CATALOGO DELLA RACCOLTA MARCO DE MARCHI, esemplare n° 183 di 500.
—

50,00

6136

1959-85, I FRANCOBOLLI DELLO STATO ITALIANO, di L. Piloni, I volume + Aggiornamenti II e III. Ben conservato.
—

75,00

6137

-, LA POSTA MILITARE NELLA SECONDA GUERRA MONDIALE, di B. Cadioli e A. Cecchi, a cura dell'Ufficio dello Stato Maggiore dell'Esercito, pp. 963 + foto f.t., da tempo esaurito.
—

60,00

6138

1989, COLONIA ERITREA di P. Bianchi, copia n. 2 di 300.
—

25,00

6139

1989, AFFRANCATURE MECCANICHE DELLA INDUSTRIA ITALIANA MOTOVEICOLI di O.Musso, fotocopie della pubblicazione dell'AICAM.
—

offerta libera

6140

-, lotto di 4 volumetti editi dalle Poste: De La Rue, Imperiale, Democratica, Siracusana. Interessante.
—

30,00

6141

-, piccolo lotto di alcune pubblicazioni: Una questione di Sicurezza; Italia- Storia Postale; La Lupa di Bari; Catalogo posta aerea Cherubini-Taragni; Venezia Giulia di Ohnmeiss.
—

25,00

6142

1999-2002, 2 libri-catalogo: "La Serie Floreale" e "Michetti" di Ermentini e Francaviglia, come nuovi.
—

35,00

6143

-, MONOGRAFIE, italiane ed estere (8 volumi) + Catalogo SENF ed. 1913. Da esaminare.
—

20,00

6144

2002-2002, 2 cataloghi d'asta da biblioteca: ARGENTINA (AFINSA); GREECE - LARGE HERMES HEAD - II (Feldman).
—

20,00

6145

-, CATALOGHI ASTA, piccolo lotto di cataloghi d'asta tra cui vari di pregio: Scilla e Cariddi di G. Avanzo, Modena e Romagne "Alphonse" di Phillips, 3 "De La Rue - Matraire" di Zanaria, Colonie Spagnole di AFINSA, Aerogrammi di Orlandini.
—

40,00

6146

1994, CATALOGHI, Michel Asia, 2 volumi.
—

10,00

6147

2001-2002, CATALOGHI, Michel Europa, 5 volumi.
—

50,00

6148

1997, GIBBONS, British Commonwealth 2 volumi cpl., come nuovi.
—

20,00

6149

1992-94, HABERER, catalogo specializzato posta aerea tedesca, 4 volumetti: Catapulte Atlantico del Nord; primi voli dal 1945 al 1980 con riproduzioni di tutti gli annulli e quotazioni. Come nuovi.
—

25,00

6150

2003, CATALOGHI, Sassone 2 volumi + Unificato 3 volumi.
—

40,00

6151

-, CATALOGHI, lotto di alcuni cataloghi: Unificato, Sassone, Cartoline, Interi.
—

15,00

6152

-, CATALOGHI ESTERO: Vlastos Grecia specializzato 2 volumi, Ungheria specializzato, Michel Europa orientale, Portogallo specializzato, Pulko Turchia, Unificato Europa 2003.
—

35,00

6153

-, CATALOGHI ITALIANI: Sassone rilegato 2003, Unificato RSI poste da campo/feldpost, Cerutti Crociera Nord-Atlantica, Colla Franchigia militare italiana, Sassone Antichi Stati 1990/92. Come nuovi.
—

25,00

6154

-, CATALOGHI, scatolone con cataloghi italiani e stranieri, anche specializzati o tematici, periodo fine '80/fine '90. Il lotto deve essere rimosso dall'acquirente.
—

50,00
TEMATICHE

6155

1924, ALPINISMO, spedizione inglese al monte Everest 1924. Cartolina dal Campo base con "francobollo" della spedizione e annullo del Campo, portata da corriere a piedi fino al territorio indiano e da qui affrancata con India per l'Inghilterra. Anche una vignetta nuova.
—

100,00

6156
/
-, ANIMALI, lotto di 88 serie cpl. + 3 spezzature con 2 sole serie linguellate (Nyassa del 1901 e 1910). Notato Sud Africa (201/14), Falkland (116/21). Da esaminare. (F.Fr. 3540+Euro 173,00).
—

210,00

6157

1952, CICLISMO, cartolina del 35° Giro d'Italia con annullo di tappa.
—

15,00

6158

1954, CICLISMO, giro cpl. di 22 cartoline ufficiali, con gli annulli di tutte le tappe.
—

50,00

6159

1967, CICLISMO, Giro d'Italia, giro cpl. 22 tappe su FDC Roma. Allegato pacchetto di cartoline formato grande, in parte di La Spezia.
—

10,00

6160

1920-47, FILATELIA, 10 cartoline di Convegni Filatelici Italiani, interessanti e varie non comuni.
—

25,00

6161

-, FILATELIA, 60 cartoline con annulli di Mostre e Convegni Filatelici a partire dagli anni '20 fino al 1960. (soprattutto post-1945).
—

120,00

6162

-, FIORI/DONNE, classificatore con 71 serie cpl. e 3 foglietti. Notato Falkland (160/73), Giappone (660/75), "Donne Giapponesi". Da esaminare. (F.Fr. 2.753+Euro 179,00).
—

170,00

6163

1962-77, FLORA E FAUNA e altre, 13 serie ordinarie cpl. di area inglese. Da esaminare.
780

150,00

6164

1951-91, MEZZI DI TRASPORTO, 52 serie cpl. + 8 foglietti della tematica. Da esaminare.
—

70,00

6165
/
-, NAVI, sequenza di materiale in un classificatore.
—

35,00

6166

1928, OLIMPIADI, bella cartolina della IX Olimpiade di Amsterdam, viaggiata per l'Italia con firme probabilmente di atleti.
—

70,00

6167

1936, OLIMPIADI di Berlino, bella cartolina viaggiata, annullo "Berlin Olympisches Dorf".
—

30,00

6168

1952, OLIMPIADI di Helsinki, bella cartolina ufficiale della Squadra Olimpica Italiana di Calcio, viaggiata raccomandata.
—

25,00

6169

1952, OLIMPIADI di Helsinki, cartolina viaggiata raffigurante l'atleta Paul Nurmi (vecchio podista) che accende la fiaccola. Testo in tema.
—

25,00

6170
//
1896-1975, OLIMPIADI, collezione su album GBE con qualche emissione dei primi anni e buona sequenza dagli anni '60 in poi. Buona qualità.
—

150,00

6171
/
1952-94, OLIMPIADI/SPORT, insieme di 41 serie cpl. (3 ripetute), 3 spezzature e 22 foglietti (9 ripetuti) + 4 buste. Notato Polonia (F28/30). Da esaminare. (F.Fr. 1.373+Euro 635,00).
—

210,00

6172

1956, OLIMPIADI, 4 cartoline delle Olimpiadi Invernali di Cortina, disegnate da Mancioli.
—

offerta libera

6173

1960, OLIMPIADI, 29 cartoline tematiche.
—

20,00

6174
//
-, OLIMPIADI, classificatore con sequenza di serie e spezzature di emissioni di tutto il mondo. Lotto figurativo, da esaminare.
—

50,00

6175

-, QUADRI piccola collezione su album FIGS.
—

10,00

6176

1961-82, QUADRI FRANCIA collezione quasi completa su album Marini King.
—

50,00

6177

-, QUADRI FRANCIA, piccolo lotto di serie.
—

20,00

6178

1961-62, QUADRI FRANCIA, collezioncina non cpl. su album.
—

40,00

6179

-, QUADRI FRANCIA, sequenza di FDC in portabuste.
—

20,00

6180

1967-91, QUADRI MONACO, collezioncina non cpl. in album.
—

40,00

6181

1976-79, SPAZIO, 7 aerogrammi nuovi di Cuba a tematica spazio.
—

50,00

6182

-, SPORT, 10 cartoline anni'20/30 della tematica.
—

35,00

6183

-, STORIA VIVA, 3 album a fogli con buste tematiche dal 1989 al 1996 + Raccolta Bolaffi "50° Anniversario Scuderia Ferrari".
—

offerta libera

6184

-, VINO, pacchetto di buste e cartoline italiane con annulli della tematica, in genere anni '70.
—

100,00

6185

-, VARIE, 2 classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

40,00

6186
/
-, Repubblica italiana, serie tematiche montate su fogli quadrettati.
—

15,00

6187
/
-, classificatore con serie e foglietti, con ripetizioni, di paesi vari.
—

75,00

6188
/
-, grande classificatore con serie di tematiche varie, soprattutto quadri. Da esaminare.
—

30,00
LOTTI E COLLEZIONI

6189

1930-67, AFFRANCATURE MECCANICHE ROSSE, 88 pezzi del periodo, tutti differenti.
—

35,00

6190

-, AMERICA, tre raccoglitori ricolmi di materiale generalmente comune, usato. Da esaminare.
—

100,00

6191

-, AMERICA DEL SUD, classificatore con miscellanea.
—

50,00

6192
//
-, AMERICA DEL SUD, miscellanea in un raccoglitore.
—

50,00

6193
/
1931-84, ANDORRA FRANCESE, avvio di collezione con serie e spezzature, anche Segnatasse, su album Marini.
—

100,00

6194

1946-61, ANNULLI A TARGHETTA, 125 pezzi di Italia con annulli tutti differenti, vari di buon pregio.
—

80,00

6195

-, ANNULLI A TARGHETTA, 218 cartoline, in genere primi anni '60, con annulli a targhetta.
—

25,00

6196

-, ANNULLI A TARGHETTA, circa 485 cartoline estere (qualche busta) con annulli a targhetta.
—

80,00

6197

-, ANTARTIDE, 10 buste di basi e spedizioni scientifiche dell'Equador. Da esaminare.
—

80,00

6198
//()
-, ANTICHI STATI TEDESCHI, inizio di collezione montata su 2 album SAFE. Valore di catalogo molto alto, necessario l'esame per la qualita' molto mista e la possibile presenza di ristampe. Uno dei 2 album solo per Bayern e Wurttemberg.
—

1.200,00

6199
/
-, ANTICHI STATI TEDESCHI collezioncina montata su fogli quadrettati con cartella Marini. Necessario esame.
12.700

300,00

6200
//
-, AREA INGLESE, classificatore con materiale di periodi vari e di varia provenienza. Insieme interessante di buon valore di catalogo. Qualità mista, da esaminare.
—

150,00

6201
//
1893-1924, AREA ITALIANA, piccolo lotto in un classificatore, formato da alcuni valori di Eritrea in blocchi (da 5 a 25 esemplari) + 5 serie linguellate e 5 usate dei Valevole per Stampe di Regno (50/55). Interessante, da esaminare. (Colonie 2.390,00; Regno 1.800,00).
4.190

150,00

6202
//
-, AREA ITALIANA, piacevole sequenza di materiale di periodi vari, in un classificatore. Da esaminare.
—

30,00

6203
//
-, AREA ITALIANA, classificatore con miscellanea. Da esaminare.
—

100,00

6204
//
-, AREA ITALIANA, miscellanea in 4 classificatori (non pieni).
—

50,00

6205

-, AREA ITALIANA, bella collezione montata su album Yvert comprendente Regno, Luogotenenza, RSI, Repubblica, Trieste A. Sono presenti serie ordinarie, commemorative, Servizi, Trieste A quasi cpl. Materiale in genere fresco, di prima linguella, e spesso con ottime centrature. Merita esame.
—

1.000,00

6206

-, AREA ITALIANA, lotto di 126 FDC.
—

50,00

6207
//
-, AREA ITALIANA, piccolo insieme di materiale di Regno, S. Marino, UPE, Colonie tra cui alcune serie e valori sfusi di buon pregio. Da esaminare, utile per rivenditori.
3.120

300,00

6208
/
-, AREA ITALIANA, piccolo lotto formato da valori sfusi e qualche lettera. Notati alcuni valori di Regno in quartine usate (T16-38-60), striscia di quattro del (51), alcuni Parastatali usati, qualche varietà di Michetti, un 5 soldi di Lombardo Veneto (25) nuovo senza gomma. Il lotto va esaminato.
—

100,00

6209

-, AREA ITALIANA, piccolo lotto di serie e spezzature di p. aerea (Colonie e Occupazioni).
—

50,00

6210
//
-, AREA ITALIANA/PAESI VARI, insieme di serie, spezzature, ripetizioni, in un album con fogli Primato ed un classificatore, con qualche serie discreta di Repubblica (Volta, Ginnici, Unesco, Montecassino, XXIX Fiera, S. Caterina linguellata) e di Regno (alcune commemorative linguellate). Qualità mista, da esaminare.
—

350,00

6211
/
-, AREA TEDESCA, un classificatore con materiale locale, fiscali, curiosità, falsi, ecc. Da esaminare.
—

40,00

6212

-, ASIA, inizio di collezione su album artigianale: Arabia, Iran, Libano, Siria, Giappone, Siam. Necessario esame. (F.Fr.18.600).
—

200,00

6213

-, ASIA, miscellanea di emissioni in tre raccoglitori. Da esaminare.
—

60,00

6214
/
-, ASTE PRECEDENTI, 6 lotti residui ad esaurimento committente. Basi precedenti 300,00 Euro.
1.300
+
100,00

6215
/
1850-65, AUSTRIA, raccolta del periodo montata in un classificatore.
—

100,00

6216
/
1850-1980, AUSTRIA, classificatore con materiale in sequenza prevalentemene usato.
—

100,00

6217

1850-1960, AUSTRIA, piacevole avvio di collezione su album.
—

200,00

6218

1945-82, AUSTRIA, collezione molto avviata su Euralbo. Notati Hitler soprastampati e Uccelli di p. aerea.
—

700,00

6219
/
-, AUSTRIA, una piacevole collezione di usati sciolti o su frammento con annulli dei territori poi passati all'Italia: Istria, Dalmazia + qualcosa di Venezia Giulia e Trentino. Gli annulli sono, in genere, su materiale dall'emissione 1883 in avanti. Materiale montato su fogli artigianali, presente qualche cartolina. Qualita'  mista, interessante, da esaminare.
—

700,00

6220

1986-99, AZZORRE E MADERA, collezione in album King.
—

150,00

6221
/
-, BALCANI, classificatore con materiale di Serbia, Croazia, Montenegro, Yugoslavia. Da esaminare.
—

100,00

6222
//
-, BALCANI/TURCHIA, molto materiale su fogli autocostruiti. Da esaminare.
—

50,00

6223
/
-, BAVIERA/GRECIA, inizio di collezioni su fogli fatti in casa. Da esaminare.
—

30,00

6224

1849-1905, BELGIO, classificatore con sequenza di francobolli del periodo, con buona rappresentanza di prime emissioni non dentellate. Qualità mista, necessario esame.
—

250,00

6225

-, BELGIO/LUSSEMBURGO/OLANDA, piccola sequenza con materiale non recente. Da esaminare.
—

250,00

6226
/
-, BELGIO/OLANDA, 2 classificatori con miscellanea, da esaminare.
—

50,00

6227

-, BERLINO, un classificatore con materiale del periodo, con ripetizioni. Ben rappresentati i primi anni con francobolli  di pregio.
2.000

250,00

6228

1964-90, BERLINO collezione praticamente completa in album Marini con cartella.
—

125,00

6229

1964-90, BERLINO collezione quasi comp0leta in album Marini con cartella.
—

125,00

6230
//
1879-1950, BULGARIA, collezione generalmente usata, montata su fogli Primato, con p. aerea, con serie e spezzature. Buona qualità, da esaminare.
—

100,00

6231

-, BULGARIA e Ungheria inizi di collezione in 2 raccoglitori. Da esaminare.
—

50,00

6232

-, BUSTE, 140 documenti postali di periodi e provenienze molto varie.
—

40,00

6233
/
-, BUSTE, 140 pezzi soprattutto italiani con annulli vari: rossi, manifestazioni, particolari, ecc.
—

25,00

6234

-, BUSTE, 18 pezzi di periodi e provenienze.
—

40,00

6235

-, BUSTE e interi postali, scatola con molto materiale. Da esaminare.
—

25,00

6236

-, BUSTE, ricco insieme di buste di corrispondenza di filatelista, dal 1958 agli anni '70, con Ciao, Vaticano, S. Marino, Rifugiato e altro. Da esaminare.
—

100,00

6237

-, BUSTE, piccola scatola con insieme vario e interessante. Notati interessanti pezzi non recenti. Merita esame.
—

100,00

6238
/
-, CECOSLOVACCHIA, inizio di collezione in un classificatore, con alcuni foglietti. (F. Fr.5700 ca).
—

100,00

6239

-, CECOSLOVACCHIA, scatola con FDC degli anni '70. Da esaminare.
—

25,00

6240

1860-1953, CIPRO/MALTA/GIBILTERRA, 3 inizi di collezione montati su fogli artigianali. Interessante, da esaminare.
1.850

250,00

6241

-, COLONIE FRANCESI, interessante sequenza di materiale di periodi vari, in un grande classificatore. Ben rappresentate Algeria, Gran Libano, India. (F.Fr. 34.760).
—

800,00

6242
/
-, COLONIE FRANCESI, piacevole insieme in un grande classificatore (non pieno). Da esaminare.
—

150,00

6243
/
-, COLONIE INGLESI, resto di collezione di alcune colonie, da Vittoria fino al 1946 (Capo di Buona Speranza, Hong kong, Cipro, Rhodesia, India, Seycelles, Ceylon) montato su 4 album. Insieme interessante e piacevole.
—

300,00

6244

-, COLONIE INGLESI, Elisabetta II, piacevole sequenza di buone serie in genere primi anni '60, di paesi vari (19 serie). (F. Fr. 18675).
—

750,00

6245

-, COLONIE INGLESI, Elisabetta II, grande classificatore con emissioni anni '70/'80 di vari paesi (pochissime ripetizioni). Notate emissioni in minifoglio per XXV Anniversario Incoronazione e 80° Genetliaco Regina Madre. (F.Fr. 5.700).
—

230,00

6246

-, COLONIE INGLESI, materiale di alcuni paesi in buste, in una scatoletta. Necessario esame.
—

offerta libera

6247
/
-, COLONIE ITALIANE, sequenza di serie e qualche spezzatura (alcune serie mancanti di 1 o 2 valori) in 3 piccoli albumetti. Qualche serie con lieve macchia al verso. Da esaminare. Alto catalogo.
—

750,00

6248

-, COLONIE ITALIANE, 13 buste varie. Qualita' da esaminare.
—

75,00

6249
/
-, COLONIE ITALIANE, piccola selezione di varietà (17 pezzi). Da esaminare.
—

50,00

6250

-, COLONIE ITALIANE, collezioncina di p. aerea montata su fogli. Inoltre qualche serie di Trieste B. Notato Roma-Mogadiscio di Eritrea e di Somalia.
1.100
+
200,00

6251
/
1918-41, COLONIE ITALIANE sequenza di serie e qualche spezzatura di Emissioni generali, AOI, Castelrosso, Cirenaica, Egeo in 2 classificatori. Notati i giri delle isole di Ferrucci e Garibaldi. Qualità molto buona.
7.000
+
1.100,00

6252
//
-, COLONIE ITALIANE, piacevole accumulo di materiale vario, anche serie cpl., in un grande classificatore. Da esaminare.
—

200,00

6253

-, COLONIE ITALIANE, interessante avvio di collezione su album Marini.
5.000

800,00

6254
/
-, COLONIE ITALIANE, classificatore con insieme di materiale vario, con ripetizioni, compreso qualcosa di Occupazione inglese e Somalia AFI. Da esaminare.
—

50,00

6255

-, COLONIE ITALIANE, classificatore con usati. Necessario esame.
—

50,00

6256
/
-, COLONIE ITALIANE, classificatore con insieme di materiale vario. Qualità mista, da esaminare.
—

80,00

6257

-, COLONIE TEDESCHE, piccola sequenza di valori di varie provenienze. Notato Marocco (39). (F.Fr. 2.500).
—

50,00

6258

1933-89, DANIMARCA, collezione montata su 2 album Marini con libretti. Inoltre Groenlandia dal 1971 al 1987.
4.000
+
700,00

6259
/
-, EUROPA un album con serie, spezzature e sfusi di paesi europei (anche ripetizioni) montati su listelli, materiale comune, medio e anche di buon pregio: Belgio (15) quartina con cert. Caffaz; Bulgaria (Michel 1 e 5) nuovi - n.10 nuovo con cert. Caffaz . - n.21/I;  Baden (5) su lettera con cert. Raybaudi. Insieme interessante e meritevole di esame.
18.000

1.800,00

6260

-, EUROPA, ricca miscellanea in un grande classificatore.
—

100,00

6261

1956-80, EUROPA CEPT, collezione quasi cpl. del periodo, con minifogli, montata su 3 album Marini con cartella e custodia.
4.470

1.300,00

6262

1956-73, EUROPA CEPT collezione cpl. su album Marini senza minifogli.
—

1.000,00

6263

1956-79, EUROPA CEPT lotto di 3 volumi Marini King con con collezione singola completa (serie Lussemburgo '56 da esaminare) + minifogli dal '65 al '80.
—

1.500,00

6264

1974-90, EUROPA CEPT, 172 minifogli e foglietti del periodo, tutti differenti.
1.900

550,00

6265

1980-84, EUROPA CEPT, i Foglietti e i minifogli del periodo (escluso Monaco speciale dell'80) su album. In appendice varie serie di tematica europeistica, non conteggiate.
1.040

350,00

6266

1956-68, EUROPA CEPT, la collezione delle FDC apparentemente cpl. Da esaminare.
—

150,00

6267

1958-77, EUROPA CEPT, circa 280 FDC del periodo.
—

50,00

6268

-, EUROPA OCCIDENTALE, classificatore pieno di usati recenti.
—

25,00

6269

-, EUROPA OCCIDENTALE, piacevole sequenza in 3 album artigianali. Da esaminare.
—

100,00

6270

-, EUROPA OCCIDENTALE, miscellanea da esaminare.
—

80,00

6271

-, EUROPA OCCIDENTALE, insieme misto di serie e spezzature moderne, da esaminare.
—

100,00

6272
/
-, EUROPA OCCIDENTALE, miscellanea in 2 classificatori.
—

70,00

6273

-, EUROPA OCCIDENTALE , inizio di collezione di Austria, Belgio, Francia,Liechtenstein, Lussemburgo, Olanda, Portogallo, Spagna, Svizzera e Turchia. Su fogli d'album.
—

300,00

6274

-, EUROPA ORIENTALE, miscellanea da esaminare.
—

60,00

6275

-, EUROPA ORIENTALE, accumulo di materiale vario in un classificatore. Da esaminare.
—

50,00

6276
/
-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con materiale non recente, con ripetizioni. Da esaminare. (F.Fr. 44.000).
—

400,00

6277

-, EUROPA ORIENTALE, classificatore con sequenza di Foglietti, soprattutto di Polonia. Da esaminare. (F.Fr. 12.000).
—

150,00

6278

-, EUROPA ORIENTALE, inizio di collezione di paesi vari su fogli d'album.
—

250,00

6279

-, EUROPA ORIENTALE, 15 pezzi moderni, soprattutto Russia, in maggioranza tema "Spazio".
—

50,00

6280
/
-, EUROPA EST, miscellanea da esaminare.
—

20,00

6281

1975-98, FAEROER, collezione cpl. delle emissioni del periodo (compresi alcuni libretti) su fogli Marini in cartella. Da esaminare.
—

40,00

6282

1922-93, FINLANDIA, collezione quasi cpl. delle emissioni del periodo, su album Marini. Da esaminare.
2.550

400,00

6283
/
-, FINLANDIA/GRECIA, materiale prevalentemente usato su fogli autocostruiti. Da esaminare.
—

50,00

6284
/
1918-24, FIUME 2 inizi di collezioni in 2 album con diversi buoni valori, da esaminare.
—

200,00

6285

-, FOGLIETTI, classificatore con ca. 90 foglietti differenti; molti europeistici. Notato Lussemburgo (BF3) e Vaticano Pro Terremotati.
1.246

110,00

6286
/
1849-1967, FRANCIA, interessante avvio di collezione, p. ordinaria e aerea, montata su album. Notato 50 f. di p. aerea (15) usato con certificato A. Diena.
8.670

1.250,00

6287

1853-1900, FRANCIA, selezione di francobolli del periodo (Napoleone, Cerere, Sage) con piacevole varieta' di annulli. Interessante, da esaminare.
—

200,00

6288

1945-55, FRANCIA, collezione cpl. delle emissioni del periodo di p. ordinaria, su fogli Marini. Da esaminare.
985

100,00

6289

1966-79, FRANCIA collezione su album Marini King.
—

100,00

6290

1966-75, FRANCIA collezione su album Marini King.
—

50,00

6291
/
-, FRANCIA, collezione avviata dal 1950 al 1964, linguellata, montata su fogli con taschine (notata quartina Philatec); dal 1971 al 1983, integra, su pagine di classificatore.
—

100,00

6292

-, FRANCIA, sequenza di materiale su fogli Primato. Da esaminare.
—

50,00

6293

-, FRANCIA, accumulo di materiale da prime emissioni fino ad anni'60 in 4 classificatori. Numeroso il materiale delle emissioni Napoleone e Cerere compreso qualche buon valore. Qualita' mista, da esaminare.
—

350,00

6294

-, FRANCIA, piacevole accumulo di francobolli, di periodi vari, da prima emissione ad anni 60', in un classificatore. Da esaminare.
—

200,00

6295

-, FRANCIA, sfogliatore con materiale anni'50/'60 ripetuto o in blocchi.
6.050

600,00

6296
/
-, FRANCIA, insieme di materiale ripetuto, da Napoleone III ad anni'50, su fogli Primato. Da esaminare.
—

150,00

6297

1850-1950, FRANCIA/MONACO/COL.FRANCESI, insieme molto interessante di circa 70 lettere e qualche cartolina. Da esaminare.
—

75,00

6298
//
-, FRANCIA/OLANDA/SVIZZERA, 3 classificatori ricolmi di doppioni: discrete Francia e Olanda, tono minore per la Svizzera. Da esaminare.
—

90,00

6299
//
1872-1944, GERMANIA IMPERO E REICH, collezione ben avviata comprendente anche p. aerea, alcuni Foglietti e Francobolli di Servizio, montata su album Marini. Il materiale è soprattutto usato fino al 1919, poi nuovo. Notato (11) usato con cert. Raybaudi, (21) con annullo non garantito; (513/21) gomma integra; (A.43/53) gomma integra.Il lotto va esaminato.
—

2.000,00

6300

1872-1943, GERMANIA, collezione avanzata, montata su classificatore. Annulli su alti valori da esaminare.
5.700

300,00

6301
/
1919-49, GERMANIA, buon inizio di collezione su album Marini, comprese le varie zone di occupazione (Unificato 2003: 3.900 Euro). Da esaminare.
—

350,00

6302
/
-, GERMANIA, ricco assortimento di materiale da Antichi Stati ad Occupazioni post-1945, in 2 classificatori. Molte ripetizioni, generalmente serie ordinarie.
—

offerta libera

6303

-, GERMANIA, collezione avanzatissima delle emissioni di tutte le epoche, su album Kabe. Ottima base per completamento, buona qualita'. Da esaminare con attenzione.
—

750,00

6304
/
-, GERMANIA e altri, classificatore con varietà di emissioni. Da esaminare.
—

20,00

6305
//
-, GERMANIA, classificatore con francobolli di periodi vari, senza voci di spicco.
—

30,00

6306
/
-, GERMANIA, miscellanea di periodi vari. Da esaminare.
—

30,00

6307
//
-, GERMANIA, interessante accumulo in 7 classificatori, con materiale ripetuto da Antichi Stati fino a Repubblica Federale, comprese Occupazioni I e II guerra. Qualita' mista, da esaminare, alto catalogo.
—

400,00

6308

-, GERMANIA, periodi vari, piccolo lotto da esaminare.
—

20,00

6309

1990-97, GERMANIA, collezione cpl. delle emissioni del periodo. Da esaminare.
893

125,00

6310
/
-, GERMANIA IMPERO/REICH, inizio di collezione su album Marini senza valori di spicco.Da esaminare.
—

100,00

6311
/
-, GERMANIA REICH, classificatore con resti di accumulo + qualcosa di Occupazioni. Da esaminare.
—

40,00

6312

1949-70, GERMANIA FEDERALE, un classificatore con francobolli del periodo, anche ripetuti. Ben rappresentati i primi anni, con francobolli di pregio.
3.800

500,00

6313
/
1949/95, GERMANIA OCCIDENTALE collezione quasi completa in 2 album Marini King con custodia con poche serie con traccia di linguella. Conveniente.
—

750,00

6314

1949-90, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione ben avviata delle emissioni del periodo, completa nei decenni più recenti, su fogli Marini. Da esaminare.
3.147

425,00

6315

1952-98, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione praticamente cpl. dal 1957 (mancano alcune serie del 1989 e l'annata 1990) montata su album Marini e 2 classificatori. Da esaminare per qualche aderenza.
2.800
ca.
400,00

6316

1953-79, GERMANIA OCCIDENTALE, insieme del periodo in serie cpl. ed in blocchi. Bella qualità ed elevato valore di catalogo.
—

300,00

6317
//
1957-80, GERMANIA OCCIDENTALE, collezione su album Marini, con qualche valore di anni precedenti.
—

50,00

6318

1949-90, GERMANIA-BERLINO, collezione delle emissioni del periodo, completa dal 1954, su fogli Marini. Da esaminare.
1.853

270,00

6319

1954-90, BERLINO, collezione delle emissioni del periodo, in cartella Marini.
—

200,00

6320

1950-90, GERMANIA ORIENTALE, collezione in perfette condizioni di posta ordinaria e foglietti. Insieme non comune, in quattr cartelle Marini. (Michel 2001: 13.400 marchi). Da esaminare.
—

1.600,00

6321

1950-75, GERMANIA ORIENTALE collezione non completa in 3 volumi Marini King. Poco rappresentati gli anni '50.
—

125,00

6322

1948-80, GERMANIA ORIENTALE, un classificatore con  francobolli del periodo con qualche ripetizione. Ben rappresentati i primi anni con francobolli di pregio.
—

150,00

6323
//
1949-74, GERMANIA ORIENTALE, classificatore con esemplari in sequenza. Da esaminare.
—

50,00

6324

1866-1921, GIBILTERRA, bella selezione di francobolli del periodo, anche ripetuti, + qualcosa di Malta, su fogli Primato. Interessante, da esaminare.
2.700

300,00

6325

1963-95, GIBILTERRA, collezione cpl. delle emissioni del periodo (manca "Navi" del 1967). Da esaminare.
—

70,00

6326

1840-1970, GRAN BRETAGNA, collezione avviata montata su Album Marini. Qualita' mista, alcuni riparati, necessario esame.
11.400

800,00

6327

1840-1970, GRAN BRETAGNA, avvio di collezione su album. Ben rappresentato il periodo Vittoria, anche con specializzazione tavole. Notata la tavola 225 dell'1 p. Da esaminare.
—

500,00

6328

1909-89, GRAN BRETAGNA, collezione avviata, soprattutto del periodo Elisabetta, con un paio di serie di Edoardo VII e di Giorgio V e varie di Giorgio VI. Ben rappresentate le ordinarie con o senza le bande di fosforo, stampa Machin, regionali, Coil Strips, ecc... Il tutto montato su fogli Marini con cartella Lusso.
—

500,00

6329

1952-77, GRAN BRETAGNA collezione in album King con custodia, praticamente completa.
—

250,00

6330
/
1952-80, GRAN BRETAGNA, collezione su album Marini King, prevalentemente esemplari nuovi.
—

150,00

6331

1978-94, GRAN BRETAGNA collezione non completa in 2 volumi Marini King.
—

150,00

6332

-, GRAN BRETAGNA, grande classificatore con accumulo di usati da Vittoria a Elisabetta. Da esaminare.
2.000
+
120,00

6333

-, GRAN BRETAGNA, 2 classificatori con sequenze di usati ripetuti da Vittoria fino ad anni'70 + un piccolo classificatore con tavole dell'1p. (26). Da esaminare.
—

150,00

6334

-, GRAN BRETAGNA/COLONIE INGLESI, classificatore con buon assortimento, soprattutto Hong Kong, Singapore. Interessante, da esaminare.
—

80,00

6335
/
-, GRECIA, accumulo di materiale in un classificatore, in genere serie moderne nuove e qualche antico usato. Necessario esame.
3.000

300,00

6336
/
-, GRECIA, un classificatore con serie e spezzature, con ripetizioni, periodi vari. Da esaminare.
—

100,00

6337
/
-, GRECIA, classificatore con sequenza di emissioni. Da esaminare.
935

80,00

6338

1969-90, GUERNSEY collezione quasi completa su album Marini.
—

120,00

6339

1996-98, HONG KONG, le emissioni del periodo su fogli Lindner in cartella. Da esaminare.
—

30,00

6340

1949-95, IRLANDA, collezione quasi cpl. delle emissioni del periodo, in due cartelle Marini. Alto catalogo, da esaminare.
—

220,00

6341
/
1873-1940, ISLANDA, 24 lotti invenduti dell' asta precedente (vecchie basi: 1740 euro) con buona varieta' di emissioni anche non comuni. Da esaminare.
—

400,00

6342

1960-90, ISLANDA, collezione delle emissioni del periodo su album Marini. Da esaminare.
—

50,00

6343

-, ISOLE DEL CANALE, collezioni specializzate di Jersey e Guernsey (1941/88), Man (1973/88) e le prime 6 serie di Alderrey in 4 classificatori. Interessante.
1.900
ca.
350,00

6344

1948-60, ISRAELE, la sequenza del periodo montata su classificatore, senza bandelle. La I emissione firmata (Caffaz).
1.400
ca.
300,00

6345

1948-84, ISRAELE, bella collezione praticamente cpl. delle FDC del periodo compresa la prima serie (1/9). Fino a metà anni '50 tutto senza appendice. Interessante. Alto valore di catalogo.
—

600,00

6346

1951-70, ISRAELE, classificatore con inizio di collezione con qualche ripetizione. (F. Fr.5000).
—

100,00

6347

1952-98, ISRAELE, collezione cpl. delle emissioni del periodo su album Marini. Da esaminare.
1.971

150,00

6348

1968-82, ISRAELE collezione praticamente completa su album Marini.
—

75,00

6349

1973-91, ISRAELE, le serie cpl. del periodo in strisce di 5 orizzontali con appendice, in 6 classificatori.
—

400,00

6350
/
-, ISRAELE, 2 classificatori con sequenza di serie, nuove e usate, con e senza appendice. Da esaminare.
—

250,00

6351
//
1861-1945, ITALIA REGNO, collezione molto avanzata montata su 5 classificatori: p. ordinaria, aerea, Servizi vari. Materiale generalmente con gomma integra ed in alcuni casi ben centrato. Nell'album le serie sono quasi tutte sia nuove che usate e gli annulli non verificati (in vari casi sicuramente d'epoca). La stima di catalogo è fatta solo sul materiale nuovo e su pochi usati del periodo V.E.II (1-3-L22) e Umberto I (43-50/55-56/58-64). Lotto sicuramente interessante e conveniente.
23.000
ca.
3.500,00

6352
/
1861-1942, ITALIA REGNO, collezione mista nuova e usata, ben avviata montata su album Marini comprendente p. ordinaria, aerea e Servizi. Il lotto và esaminato.
—

2.000,00

6353
//
1861-1964, ITALIA REGNO inizio di collezione in album Safe con cartella, senza valori di spicco.
2.484

250,00

6354
//
1861-1944, ITALIA REGNO, inizio di collezione su album Marini, da esaminare, prezzo interessante.
—

500,00

6355

1861-1945, ITASLIA REGNO inizio di collezione in album, presenti quasi tutte le commemorartive lunghe, da esaminare.
4.850

550,00

6356
/
1861-1944, ITALIA REGNO inizio di collezione in album Marini, linguelle molto leggere, da esaminare.
4.500

500,00

6357

1862-1944, ITALIA REGNO collezione avviata montata su album Marini King comprendente tutte le commemorative, posta aerea e vari servizi. Alcune serie con gomma integra calcolate per linguellate.
12.265

1.500,00

6358

1862-1945, ITALIA REGNO, collezione di p. ordinaria e Servizi montata su album Marini, ben avviata. Annulli su alti valori non garantiti. Notato anche Manzoni 1 lira non dentellato (155d) e 2 prove della serie Garibaldi del 1910. Necessario esame.
—

800,00

6359

1862-1929, ITALIA REGNO, buon avvio di collezione del periodo montato su fogli quadrettati, con aerea, qualcosa di Servizi (anche di periodo successivo, es. 8 lire stelle), e qualcosa di Area Italiana. Materiale in vari casi con belle centrature. Notata Garibaldi e Manzoni. Da esaminare.
—

700,00

6360

1862-1945, ITALIA REGNO, inizio di collezione usata su album Marini. Necessario esame.
—

180,00

6361
/
1862-1942, ITALIA REGNO resto di collezione con molti esemplari usati montata su album Schaubek, posta ordinaria, aerea e servizi, con serie complete e spezzature (anche qualcosa di RSI, Repubblica e Colonie). Qualità mista, alti valori con annulli non garantiti, buon valore di catalogo.
—

200,00

6362
/
1863-1942, ITALIA REGNO, collezione montata su album Mari comprendente p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizi. Notati vari buoni valori, alcuni (Congresso Filatelico, Pacchi Rsi fascetto e 495A) non garantiti (e comunque non calcolati nella stima). Il lotto va esaminato.
—

1.600,00

6363

1863-1923, ITALIA REGNO, un classificatore ricolmo di francobolli del periodo dai DLR ai Michetti. Poco il materiale V.E.III. Necessario esame.
10.000

250,00

6364

1863-42, ITALIA REGNO collezione non completa di esemplari usati (qualche valore nuovo) annulli sugli alti valori da verificare. Necessario esame.
—

300,00

6365

1864-1942, ITALIA REGNO, grande classificatore con seqeunza di francobolli (ordinari, commemorativi, aerea, Servizi, qualcosa di Fiume, Terre Redente, RSI) ripetuti più volte (oltre 4.700 pezzi). Insieme interessante e divertente, da esaminare.
14.400

200,00

6366
//
1900-44, ITALIA REGNO classificatore contenente serie e spezzature selezionate. Da esaminare.
4.100

300,00

6367
//
1901-45, ITALIA REGNO, avvio di collezione mista nuova e usata su Euralbo, comprensiva di qualcosa di p. aerea e Servizi e serie commemorative in genere nuove. Da esaminare.
—

950,00

6368
/
1917-42, ITALIA REGNO sequenza di serie del periodo commemorative + aerea + espressi in un còlassificatore.
—

350,00

6369

1927-42, ITALIA REGNO, bella collezione avviata, con tutte le serie commemorative e con la posta aerea (mancano Trittici e 7,70 lire), montata su fogli quadrettati. Materiale generalmente fresco e di prima linguella.
3.240

600,00

6370

-, ITALIA REGNO, buon inizio di collezione usata montata su album DAVO. Da esaminare.
2.500

200,00

6371

-, ITALIA REGNO, e qualcosa di RSI, classificatore con sequenza di quartine o strisce usate, anche Servizi, di periodi vari. Alcune interessanti. Il lotto va esaminato.
—

250,00

6372

-, ITALIA REGNO, scatola con circa 300 tra buste, pieghi e cartoline con affrancature comuni. Da esaminare.
—

25,00

6373

-, ITALIA REGNO, V.E.III, 670 pezzi tra buste, cartoline commerciali e interi, con varietà di affrancature, anche espressi e raccomandate, in genere con serie ordinarie.
—

100,00

6374

-, ITALIA, V.E.II e Umberto I, 230 lettere e pieghi del periodo. Da esaminare.
—

70,00

6375

-, ITALIA REGNO, pacchetto di 48 pezzi, vari di P.M., con differenti "censure". Insieme ineteressante e vario.
—

50,00

6376
//
-, ITALIA REGNO/AREA ITALIANA, interessante sequenza di serie e spezzature o valori isolati in un classificatore a partire dalle prime serie di Regno, compreso aerea e Servizi, fino a Rsi, Luogotenenza, qualcosa di Emissioni Locali e Colonie. Notati alti valori timbrati (non garantiti, vari, in apparenza, d'epoca), 7 serie di Trittici + un valore su frammento (non firmato), Servizio Commissioni (1/6) con gomma integra, ecc. Il lotto va esaminato per vari ingiallimenti della gomma e per la verifica degli usati. Interessante, da esaminare.
—

1.500,00

6377
//
-, RSI, Luogotenenza e qualcosa di Occupazioni, classificatore con materiale vario, tra cui alcune varietà. Ottimo per studio.
1.950

70,00

6378

-, RSI/LUOGOTENENZA, 15 pezzi con affrancature varie. Necessario esame.
—

300,00

6379

1945-70, ITALIA REPUBBLICA collezione completa di posta ordinaria e aerea e qualche servizio. Serie Democratica e Gronchi rosa con certificato. Album Marini con cartella e custodia. (listino euro 3200).
—

1.600,00

6380

1945-75, ITALIA REPUBBLICA collezione completa di posta ordinaria e posta aerea e qualche servizio, Gronchi rosa e Democratica con certificato. (listino 3100).
—

1.600,00

6381
/
1945-64, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl.del periodo di posta ordinaria, aerea ed espressi su album Marini. Da esaminare Democratica, Radiodiffusione e Gronchi rosa che ha gomma recuperata.
—

1.250,00

6382

1945-73, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con accumulo di quartine del periodo, per lo più doppie ed in serie cpl. Buona qualità, da esaminare. Elenco allegato.
3.150
+
630,00

6383

1945-80, ITALIA REPUBBLICA, avvio di collezione usata su album Marini, con Ginnici non garantiti.
—

200,00

6384
/
1945-55, ITALIA REPUBBLICA, un classificatore con francobolli del periodo, anche Servizi. Alto catalogo, gomme da esaminare.
—

400,00

6385
/
1945-2000, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea ed espressi montata su 6 classificatori. Qualche serie del periodo ruota e Gronchi rosa con gomma un po' imbrunite. Democratica ben centrata. Alcuni valori con traccia di linguella (Espresso Risorgimento, UPU, Sanità, UNESCO, Tabacco, Toscana).
—

1.300,00

6386
/
1945-62, ITALIA REPUBBLICA, collezione bene avviata di p. ordinaria, aerea, espressi comprendente quasi tutte le serie del periodo sia nuove che usate. Mancano: 100 lire Democratica nuovo, Risorgimento nuova (c'è l'Espresso), Ginnici usati, Gronchi Rosa e pochissimo altro. Buona qualità, da esaminare. In 3 classificatori.
—

1.000,00

6387

1945-97, ITALIA REPUBBLICA, collezione di p. ordinaria del periodo, cpl. dal 1952 (senza Gronchi rosa), con qualcosa di p. ordinaria e Servizi, montata su 3 album Claxital.
4.000
ca.
700,00

6388
/
1945-73, ITALIA REPUBBLICA collezione non cpl. su album Marini King con alcuni mancanti all'inizio e traccia di linguella generalmente fino al '58.
—

250,00

6389
//
1945-64, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. di p. ordinaria montata su album Marini. Mancano 30 lire Democratica e Gronchi Rosa, Romana e Fiera Levante del 1950 usati. Qualche gomma da esaminare nel primo periodo.
—

750,00

6390

1945-52, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di posta ordinaria, aerea ed espressi montata su fogli quadrettati. Materiale generalmente fresco e di prima linguella.
2.050

380,00

6391

1945-92, ITALIA REPUBBLICA, collezione praticamente cpl. (manca qualche valore degli anni '80) con Gronchi rosa (cert. Savarese), aerea, espressi, tasse ruota e stelle. Bella qualità con il solo100 lire Democratica poco centrato. Su 3 album Marini King.
—

2.200,00

6392
/
1945-2001, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (manca Gronchi, Cavallino, 75 e 110 lire Pacchi Concessione stelle) montata su 2 album Mari. Alcuni valori linguellati (30 lire Democratica, Risorgimento) e alcuni usati (Radiodiffusione, Ginnici non garantiti e pochi altri). Il 100 lire Democratica rigommato. Il lotto va necessariamente esaminato.
—

1.600,00

6393

1945-55, ITALIA REPUBBLICA inizio di collezione su album Marini con cartella.
1.100

150,00

6394

1945-97, ITALIA REPUBBLICA, collezione molto avanzata delle emissioni del periodo in tre cartelle con album Marini. Da esaminare.
3.450

450,00

6395
/
1944-66, ITALIA REPUBBLICA (qualche voce precedente), collezione ben avviata su album Marini nuovo. (Cat. Unificato: 2.360,00). Da esaminare.
—

350,00

6396
/
1945-82, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo, qualità modesta, su album Bolaffi. Da esaminare.
—

170,00

6397

1945-88, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. (mancano Ginnici e Gronchi rosa) con aerea, espressi, pneumatica, 8 con stelle, pacchi in concessione, su 2 album King.
—

500,00

6398

1945-66, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria, aerea e qualcosa di Servizi su album Marini. Ginnici con annulli non garantiti.
—

300,00

6399

1945-84, ITALIA REPUBBLICA, collezione usata montata su 2 album ABAFIL, con Ginnici non garantiti, senza Gronchi rosa e con qualcosa di nuovo (tipo pacchi in concessione ruota e stelle linguellati). Da esaminare.
—

400,00

6400

1946-78, ITALIA REPUBBLICA classificatore con la sequenza delle serie del periodo di posta ordinaria + Santa Caterina aerea, senza Gronchi rosa e con Ginnici non garantiti.
—

250,00

6401
/
1946-66, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con materiale molto ripetuto, soprattutto post 1959.
—

70,00

6402

1946-2001, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata in 3 album Marini con p. ordinaria (mancano Democratica, Risorgimento, Romana e Gronchi Rosa), aerea e qualcosa di Servizi. Materiale fresco, le ultime due annate sono in bustine.
—

1.250,00

6403
/
1946-64, ITALIA REPUBBLICA inizio di collezione in album Safe.
1.165

125,00

6404

1948-52, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con buone serie del periodo, generalmente ripetute più volte, di buona qualità.
3.063

500,00

6405

1952-63, ITALIA REPUBBLICA sequenza di serie del periodo generalmente ripetute più volte. Notato: turrita e lavoro ruota, ICAO x2, Leonardo da Vinci x3, 3 val.Gronchi x4.
—

350,00

6406

1953-74, ITALIA REPUBBLICA sequenza di serie del periodo in quartina generalmente ripetute. Notate le quartine della siracusana ruota e lavoro stelle. Il tutto contenuto in 11 contenitori.
—

1.000,00

6407

1953-91, ITALIA REPUBBLICA, collezione del periodo quasi completa di p. ordinaria e con qualcosa di servizi tra cui Tasse Stelle, su 2 album G.B.E. Manca il Gronchi rosa.
—

400,00

6408

1955-77, ITALIA REPUBBLICA, la collezione completa in album Marini King con cartella.
—

100,00

6409

1955-95, ITALIA REPUBBLICA, le annate praticamente cpl. del periodo in quartine: p. ordinaria, aerea, foglietti e libretti (un solo esemplare per ognuno), servizi. Mancano: Gronchi rosa, Siracusana alti valori, Pacchi in Concessione da 70, 75 e 110 lire e Tasse 8 lire stelle. Il materiale è in bustine.
—

1.050,00

6410

1955-79, ITALIA REPUBBLICA, collezione avviata, in quartine, vari con gomma bicolore, + doppioni.
—

80,00

6411

1955-85, ITALIA REPUBBLICA, collezione di posta ordinaria in due album Marini King con custodia. E' compreso il Gronchi rosa che è comunque da esaminare.
—

550,00

6412

1955-66, ITALIA REPUBBLICA, collezione in quartine non cpl. su album Marini + classificatore con libretti e foglietti recenti, di paesi vari. Da esaminare.
—

175,00

6413

1955-63, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con serie del periodo ripetute, compreso qualcosa di Servizi.
600
+
60,00

6414

1958-72, ITALIA REPUBBLICA collezione in quartina su album Marini King (album dal '60) inizio con il n.842.
—

150,00

6415

1958-80, ITALIA REPUBBLICA, 455 FDC in 5 portabuste Boston con custodia.
—

150,00

6416

1959-86, ITALIA REPUBBLICA sequenza di emissioni generalmente ripetute da due a quattro volte e con un esemplare del "Gronchi rosa", contenute in 3 grandi classificatori.
—

800,00

6417

1960-84, ITALIA REPUBBLICA, raccolta cpl. delle FDC del periodo (senza Gronchi rosa) per un totale di 542 pezzi. (Catalogo per usato 300,00).
—

40,00

6418

1961-85, ITALIA REPUBBLICA, collezione quasi cpl. dalla serie Plinio il Giovane in avanti in quartina, 4 foglietti per tipo e Servizi (con pacco concessione da 70 lire), su 4 album Marini King.
—

500,00

6419

1962-2000, ITALIA REPUBBLICA, collezione cpl. di p. ordinaria in 5 classificatori.
—

180,00

6420

1962-2002, ITALIA REPUBBLICA, forte accumulo in 21 classificatori KK con i francobolli ripetuti + alcuni piccoli raccoglitori. Gli anni '90, in genere, anche con le serie nuove. Alto catalogo, da esaminare.
—

500,00

6421

1963-76, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con accumulo di serie del periodo.
—

100,00

6422
/
1963-2000, ITALIA REPUBBLICA, le serie del periodo quasi tutte nuove e usate montate su 9 classificatori + un classificatore con i foglietti e 2 con quartine varie e pacchi postali stelle in blocchi.
—

300,00

6423

1966-98, ITALIA REPUBBLICA, 320 tra cartoline, FDC, interi postali, in genere con annulli di manifestazioni filateliche, anche ripetute. Allegato un opuscolo.
—

50,00

6424

1948-78, ITALIA REPUBBLICA 3 classificatori con serie del periodo in genere ripetute con qualche buon valore.
—

100,00

6425

1975-84, ITALIA REPUBBLICA collezione su album Marini King con custodia.
—

60,00

6426

1975-98, ITALIA REPUBBLICA, collezione di Foglietti del Poligrafico (concentrati soprattutto fino alla meta' degli anni'80) in 2 volumi + uno di doppioni. Interessante. (Vecchia catalogazione del 2000 equivalente a 2000,00). Allegato catalogo De Luca del 1984.
—

400,00

6427
/
-, ITALIA REPUBBLICA, accumulo di materiale, sopratutto periodo stelle, in maggioranza usato, su grande classificatore.
—

150,00

6428

-, ITALIA REPUBBLICA, grande classificatore con varie serie di primi anni '60 ripetute molte volte. Notate 16 Michelangiolesca cpl.
—

60,00

6429
//
-, ITALIA REPUBBLICA interessante insieme di varieta' montate su fogli quadrettati in un album.Il lotto và esaminato.
—

150,00

6430
/
-, ITALIA REPUBBLICA, 2 collezioni non cpl.: 1955/81 (1966/70 in quartine); 1955/69 (66/69 in quartine) su unico album king. Primi anni con traccia di linguella.
—

50,00

6431
/
-, ITALIA REPUBBLICA, classificatore con ordinari e Servizi ripetuti, senza valori di spicco.
—

50,00

6432

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, lotto di mazzette bene ordinate + 1 classificatore con quartine. Totale oltre 49.000 francobolli.
—

60,00

6433

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, scatola piena di frammenti.
—

10,00

6434

-, ITALIA REPUBBLICA, Castelli, scatola piena di frammenti.
—

10,00

6435

-, ITALIA REPUBBLICA, Mazzette, scatola con 350 mazzette da 100 di ordinari (qualcosa di Regno). Presente anche il 100 lire Democratica ed il 200 lire Italia al Lavoro.
—

100,00

6436

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone con circa 1.700 buste affrancate prevalentemente con Siracusana stelle. Interessante per studio tariffe, ricerca varietà e curiosità. Notati molti espressi e raccomandate. Lotto divertente, da esaminare.
—

25,00

6437

-, ITALIA REPUBBLICA, circa 275 pezzi con annulli commemorativi, FDC, Manifestazioni, ecc.
—

30,00

6438

-, ITALIA REPUBBLICA, scatolone con grande assortimento di corrispondenza. Da esaminare.
—

80,00

6439

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con miscellanea di buste. Da esaminare.
—

30,00

6440

-, ITALIA REPUBBLICA, 2 scatoloni ricolmi di ordinari su frammento, da Democratica a Castelli. Divertente, da esaminare.
—

offerta libera

6441

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con mazzette di Castelli + altri ordinari molto ripetuti. Da esaminare.
—

offerta libera

6442

-, ITALIA REPUBBLICA, scatola con oltre 500 buste, tutte con commemorativi, soprattutto anni '70. Molte raccomandate, fatture commerciali, p. aerea ed espressi. Da esaminare.
—

75,00

6443

-, ITALIA REPUBBLICA, 200 pezzi di periodi vari.
—

15,00

6444

-, ITALIA REPUBBLICA, 51000 pezzi commemorativi recenti in mazzette.
—

600,00

6445

-, ITALIA REPUBBLICA, grandissimo accumulo di alcuni francobolli dei primi anni '60, ripetuti moltissime volte, in uno scatolone e 3 scatole.
—

100,00

6446
/
-, ITALIA REPUBBLICA, materiale vario su fogli d'album. Da esaminare.
—

25,00

6447
//
-, ITALIA, piccolo lotto di varietà di periodi vari. Notato (152f) coppia e (867c). Alcuni siglati. Necessario esame.
—

175,00

6448

-, ITALIA, 9 pezzi con francobolli parzialmente strappati per probabili frodi postali.
—

30,00

6449

-, ITALIA, 30 pezzi V.E. III o Repubblica, con annulli differenti di Natanti o Ambulanti.
—

30,00

6450

-, ITALIA, 14 pezzi con differenti annulli di Alberghi (anche meccanici rossi).
—

40,00

6451

-, ITALIA, 35 documenti postali vari, con francobolli di vario tipo, occasionali o accessori.
—

30,00

6452

-, ITALIA, Avvisi di ricevimento, 57 pezzi differenti (per affrancatura o per modulo), vari di pregio. Interessante.
—

130,00

6453

-, ITALIA, Recapito autorizzato, 28 pezzi differenti, anche interessanti.
—

60,00

6454

-, ITALIA, Posta Pneumatica, 10 buste + una cartolina (7 di Regno, 4 di Repubblica) con differenti affrancature. Interessante.
—

150,00

6455

-, ITALIA, 14 pezzi di periodi vari con francobolli ordinari usati con segnatasse. Interessanti.
—

140,00

6456

-, ITALIA, 27 pezzi Regno/RSI/Luogotenenza,  alcune piacevoli affrancature di RSI.
—

100,00

6457

-, ITALIA, una cinquantina di pezzi di periodi vari. Da esaminare.
—

30,00

6458

-, ITALIA, Recapito autorizzato, Regno e Repubblica, 17 pezzi vari. Da esaminare.
—

95,00

6459

-, ITALIA, pacchetto di buste con afrancature molto comuni. Necessario esame.
—

30,00

6460

1864, ITALIA, 20 tra buste e cartoline con annulli particolari.
—

100,00

6461

-, ITALIA, pacchetto di lettere in parte prefilateliche di provenienze varie, in parte V.E. II e Umberto I. Da esaminare.
—

60,00

6462
//
-, ITALIA, Regno e Repubblica, 3 classificatori grandi ricolmi di materiale, da esaminare.
—

90,00

6463

1869-1951, ITALIA, collezione avviata su album Marini con quasi tutte le commemorative di Regno e la p. aerea. Qualche francobollo da esaminare per macchie di ossidazione.
—

1.500,00

6464
//
-, ITALIA, miscellanea di materiale in bustine in genere del periodo Regno. Notato Milizia III i primi 3 valori usati ripetuti più volte. Interessante, da esaminare.
—

100,00

6465
/
-, ITALIA, scatola con migliaia di francobolli di Regno, Luogotenenza, Repubblica + qualcosa di Trieste e Colonie, in bustine o in pagine d'album. Insieme divertente, da esaminare.
—

60,00

6466

-, ITALIA, insieme di 250 tra buste, cartoline, pieghi, ecc. di periodi vari. Lotto molto misto.
—

70,00

6467

-, ITALIA, scatoletta con oltre 2000 commemorativi anche in mazzettini + altra con frammenti Michelangiolesca.
—

15,00

6468
/
-, ITALIA, Regno e Repubblica, 3 contenitori: uno con Regno usato periodo V.E.III molto ripetuto, 2 con Repubblica anni '60/'70 in fogli o usati.
—

100,00

6469

-, ITALIA/AMG VG, lotto di fogli o grossi blocchi di valori comuni di Servizi, Regno/RSI/Repubblica + fogli di valori di AMG VG. Utile per studio.
—

75,00

6470
/
-, ITALIA/TRIESTE A, collezione montata su album artigianale comprendente Regno con p. aerea misto nuova e usata, RSI, Repubblica da Democratica a 1999 con quasi tutte le serie sia nuove che usate (mancano i Servizi), Trieste mista (senza Servizi). Interessante, alto catalogo.
—

850,00

6471

-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, lotto composto da 9 album con FDC + interi. Da esaminare.
—

75,00

6472

-, ITALIA/S. MARINO/VATICANO, scatola con FDC e interi postali (520 pezzi). Da esaminare.
—

50,00

6473

1975-88, ITALIA/VATICANO/S. MARINO, le serie del periodo ripetute 3 volte in bustine.
—

100,00

6474

-, ITALIA/S.MARINO/VATICANO, album con FDC anni'60/80.
—

25,00

6475

-, ITALIA/VATICANO/ONU, lotto di fogli o grossi blocchi in varie cartelle: Italia 1957/62 con i 3 Gronchi (918/20); Vaticano 1957/74; ONU qualche serie dal 1958. Inoltre qualcosa di Israele stessi anni, Anche FDC (questi con ingiallimenti). Interessante.
—

400,00

6476
//
-, ITALIA/PAESI VARI, classificatore  con miscellanea italiana + foglietti di paesi vari.
—

70,00

6477

-, ITALIA/PAESI VARI, classificatore con miscellanea. Da esaminare.
—

20,00

6478
//
-, ITALIA/PAESI VARI, miscellanea di materiale comune in 3 classificatori e in fogli artigianali.
—

30,00

6479

1969-95, JERSEY collezione quasi completa su album Marini.
—

150,00

6480
/
1952-68, KUWAIT, sequenza di materiale con ripetizioni, in un classificatore. (F.Fr.4000+).
—

100,00

6481

-, LIBRETTI, piccolo accumulo, tutti differenti tra cui Gran Bretagna (nominale Sterline 36) e Svizzera (nominale 60 franchi). Da esaminare.
—

35,00

6482

1935-87, LIECHTENSTEIN, collezione di posta ordinaria, aerea, foglietti montata su fogli con cartella Marini lusso. Ottima qualità, interessante.
8.000

1.500,00

6483

1951-2001, LIECHTENSTEIN, collezione (cpl. dal 1961) su fogli Marini in due cartelle. Da esaminare.
1.460

190,00

6484

1971-97, LIECHTENSTEIN, collezione cpl. su fogli d'album in cartella. Da esaminare.
771

110,00

6485
/
1863-1960, MALTA, collezioncina avviata montata su classificatore. Da esaminare.
—

400,00

6486

1964-82, MALTA collezione quasi completa in album Marini King con custodia. Sono compresi i minifogli Europa Cept.
—

120,00

6487
//
-, MALTA/GIBILTERRA, classificatore con insieme di periodi vari.
—

90,00

6488

1973-82, MAN collezione quasi completa su album Marini.
—

60,00

6489

-, MAN/FAREOER, 2 collezioni su fogli Marini: Man 1973/81 con minifogli Europa; Faroer 1977/86 con minifogli Europa.
—

150,00

6490

1924-66, MILANO, 97 raccomandate differenti per annullo o tipologia talloncino. Interessante inizio di collezione.
—

30,00

6491

-, MISCELLANEA, in vari classificatori con buona presenza di Stati Uniti.
—

60,00

6492

-, MISCELLANEA in 8 classificatori. Da esaminare.
—

70,00

6493
/
-, MISCELLANEA, grande scatola con miscellanea. Molto materiale, da esaminare.
—

60,00

6494
/
-, MISCELLANEA, grossa scatola con miscellanea, da esaminare.
—

60,00

6495

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea in bustine.
—

10,00

6496

-, MISCELLANEA, scatola con miscellanea in bustine
—

20,00

6497

-, MISCELLANEA, scatola da scarpe con miscellanea in bustine.
—

10,00

6498

-, MISCELLANEA, francobolli comuni in 5 classificatori. Da esaminare.
—

offerta libera

6499
/
-, MISCELLANEA, scatola di miscellanea, da esaminare.
—

offerta libera

6500
//
-, MISCELLANEA, con materiale di isole del Canale, Irlanda, Berlino e altro. Da esaminare, interessante.
—

150,00

6501
/
-, MISCELLANEA, insieme da esaminare in una scatola, con fogli d'album, libretti di amministrazioni postali, scatolette varie, ecc.
—

offerta libera

6502
/
-, MISCELLANEA, ricca miscellanea in una grossa scatola.
—

50,00

6503

-, MISCELLANEA, scatola ricolma di francobolli comuni in bustine, molti ripetuti. In maggioranza Italia anni'60.
—

50,00

6504

-, MISCELLANEA, grossa scatola con miscellanea. Da esaminare.
—

50,00

6505
//
-, MISCELLANEA, piacevola miscellanea in una scatola. Da esaminare.
—

50,00

6506

-, MISCELLANEA, in una scatola, compreso un Sassone del 2002. Da esaminare.
—

offerta libera

6507

-, MISCELLANEA, insieme di materiale di paesi vari: serie, spezzature, foglietti, soprattutto di Romania. In 7 classificatori. Da esaminare.
—

50,00

6508

-, MISCELLANEA, di alcuni paesi in 7 classificatori non pieni. Francobolli comuni, necessario esame.
—

25,00

6509

-, MISCELLANEA, di Colonie Francesi e altri, in 2 piccoli classificatori. Necessario esame.
—

15,00

6510

-, MISCELLANEA, di paesi europei, soprattutto Austria e Svizzera.
—

50,00

6511

-, MISCELLANEA, insieme vario in pagine di classificatore. Necessario esame.
—

50,00

6512

-, MISCELLANEA, insieme comune, da esaminare.
—

50,00

6513
/
-, MISCELLANEA, classificatore con materiale non recente di paesi vari: primi numeri di Danimarca, Francia, Grecia (oltre 50 Large Hermes Head), Germania Stati del Sud, Victoria (qualche non dentellato), Stati Uniti, Colonie Francesi (vari non dentellati), Messico e altri. Qualità molto mista, necessario esame, interessante.
—

150,00

6514
/
-, MISCELLANEA, grande classificatore con piacevole vario materiale, in maggioranza serie cpl.
—

40,00

6515
//
-, MISCELLANEA, con molte ripetizioni in 2 raccoglitori. Da esaminare.
—

40,00

6516

-, MISCELLANEA, accumulo di buste e cartoline moderne in uno scatolone.
—

50,00

6517
/
-, MISCELLANEA, scatolone contenente accumulo di foglietti e francobolli tematica Spazio, in genere di Stati arabi; Santini; tanti fogli del 10 c. Democratica e del Pacco Postale da 30 c. con fasci al centro. Da esaminare.
—

80,00

6518
/
1885-1967, MONACO, avvio di collezione su album Thiaude. Necessario esame.
—

150,00

6519

1885-1996, MONACO, inizio di collezione su album artigianale. Da esaminare.
1.550

300,00

6520
//
1885-1969, MONACO, avvio di collezione su album Davo senza valori di spicco, ordinaria, aerea e servizi. Da esaminare.
—

300,00

6521
/
1891-1975, MONACO buon avvio di collezione montato su album Marini con custodia, di posta ordinaria, aerea e tasse. Materiale molto fresco, generalmente linguellato fini agli anni '40. La posta aerea quasi completa con le serie di Uccelli. Da esaminare.
5.650

1.250,00

6522

1953-82, MONACO, classificatore con emissioni del periodo con qualche ripetizione.
300

70,00

6523
//
-, MONDIALI, raccolta in fascicoli DE AGOSTINI (10 volumi rilegati) + 3 album FABBRI.
—

50,00

6524

-, MONDIALI, vecchia raccolta su fogli artigianali, con francobolli fino agli anni '10. Poco rappresentati i paesi di Oltremare, un po' meglio quelli europei. Qualche discreto valore di Francia. Da esaminare, divertente.
—

250,00

6525

-, MONDIALI, lotto di 110 libretti a scelta.
—

60,00

6526

-, MONDIALI 9 sfogliatori con francobolli e serie in fogli interi, paesi dell' Est e arabi.
—

100,00

6527

-, MONDIALI, circa 800 buste comuni, non recenti.
—

60,00

6528
/
-, MONDIALI, miscellanea con ONU, Hong Kong e mondiali vari.
—

150,00

6529

-, MONDIALI, miscellanea in buste in una scatola.
—

offerta libera

6530

-, MONDIALI, raccolta di francobolli mondiali su album Junior (della ditta Scott) fino al 1930. Interessante, da esaminare.
—

300,00

6531

-, MONDIALI, 7 classificatori con miscellanea.
—

80,00

6532
/
-, MONDIALI, miscellanea da esaminare.
—

40,00

6533
//
-, MONDIALI, miscellanea in 9 raccoglitori. Da esaminare.
—

100,00

6534
/
-, MONDIALI, miscellanea in 10 classificatori.
—

70,00

6535
/
-, MONDIALI, miscellanea in 8 raccoglitori.
—

80,00

6536

-, MONDIALI, scatoletta con mondiali vari.
—

10,00

6537
/
-, MONDIALI, raccolta in 13 classificatori.
—

100,00

6538
/
-, MONDIALI, enorme accumulo di francobolli, ripetuti molte volte, generalmente usati, montato su listelli artigianali in 3 grosse scatole. Catalogo sicuramente elevato. Il lotto deve essere rimosso dall'acquirente.
—

300,00

6539

-, MONDIALI, miscellanea da esaminare.
—

100,00

6540

-, MONDIALI, insieme di materiale comune in 2 classificatori e pagine di classificatore. Necessario esame.
—

100,00

6541

-, MONDIALI, classificatore con 3.100 francobolli comuni di periodi vari. Necessario esame.
—

100,00

6542

-, MONDIALI, 3 classificatori con 2.400 francobolli comuni di periodi vari. Necessario esame.
—

75,00

6543
/
-, MONDIALI, un classificatore con accumulo, soprattutto tematici.
—

50,00

6544

-, MONDIALI, miscellanea in un raccoglitore.
—

40,00

6545
/
-, MONDIALI, miscellanea in un raccoglitore.
—

70,00

6546
/
-, MONDIALI, 3 classificatori con miscellanea.
—

80,00

6547

-, MONDIALI, lotto di 4400 francobolli figurativi in 2 album.
—

125,00

6548

1959-94, NORVEGIA, collezione cpl. delle emissioni del periodo su album Marini in cartella. Da esaminare.
1.350

200,00

6549

-, NORVEGIA/DANIMARCA/GROENLANDIA, classificatore con francobolli ripetuti. Necessario esame.
—

50,00

6550
//
-, OCCUPAZIONI/COLONIE ITALIANE/S.MARINO/VATICANO inizio di collezione su album Marini senza taschine con custodia.
5.800

580,00

6551
//
1939-45, OCCUPAZIONI TEDESCHE, interessante raccolta generale del settore composta da emissioni generalmente nuove, in album KA-BE.
—

100,00

6552

1948-99, OLANDA, collezione avanzata del periodo, con serie precedenti usate o linguellate non calcolate.
3.000

550,00

6553

1965-95, OLANDA collezione in 2 album Marini King con pochi valori mancanti.
—

200,00

6554
/
-, OLTREMARE, interessante inizio di collezione di paesi d'oltremare relativa ad emissioni tra il 1890 e la metà degli anni '20 montata su album d'epoca, composta da serie cpl. e spezzature. Ben rappresentate le Colonie Tedesche e l'area cinese. Il materiale soprastampato non è garantito e il lotto va necessariamente esaminato. Notata comunque la presenza di qualche ristampa. (Cat. parziale F.Fr. 82.538).
—

2.500,00

6555

-, OLTREMARE, miscellanea in un grande classificatore.
—

80,00

6556

-, OLTREMARE, classificatore con serie cpl. Da esaminare.
—

20,00

6557

-, OLTREMARE, Sud America, Paesi Africani, classificatore con sequenza di Foglietti. Ripetizioni, da esaminare. (F.Fr. 9.000).
—

200,00

6558

-, OLTREMARE, pagine di classificatore con materiale comune.
—

70,00

6559
/
-, OLTREMARE, miscellanea da esaminare.
—

50,00

6560
/
-, OLTREMARE, classificatore con francobolli e serie di paesi vari, soprattutto Estremo Oriente, con ripetizioni. (F.Fr. 18.800).
—

100,00

6561
/
-, OLTREMARE, classificatore con miscellanea. Da esaminare.
—

50,00

6562

1951-80, ONU, collezione montata su album Marini. Il Foglietto (1) con firma Caffaz.
700
ca.
150,00

6563

1952-82, ONU, New York e Ginevra, classificatore con insieme di francobolli del periodo con modeste ripetizioni.
170
+
35,00

6564

1951-93, ONU, sede di New York, collezione quasi cpl. su fogli Marini.
—

120,00

6565

1969-79, ONU ufficio di Ginevra sequenza delle serie del periodo (mancano 2 francobolli).
—

15,00

6566

1969-93, ONU GINEVRA E VIENNA, collezioni cpl. del periodo (con qualche minifoglio) su fogli Marini in cartella.
—

50,00

6567

-, PAESI EUROPEI, lotto di 37 buste di paesi vari (una di Argentina). Notato qualche discreto aerogramma. Interessante, da esaminare.
—

100,00

6568
//
-, PAESI EUROPEI, classificatore con materiale di Serbia, Austria Occupazioni, Heligoland, Boemia e Moravia, Slovacchia. Da esaminare.
—

50,00

6569

-, PAESI EUROPEI, insieme di serie, blocchi, fogli di alcuni paesi europei occidentali, post 1960. Alto catalogo. Da esaminare.
4.400

500,00

6570
/
-, PAESI EUROPEI, grande classificatore con piacevole accumulo di vario interesse e valore. Base simbolica.
—

60,00

6571

-, PAESI EUROPEI, materiale di alcuni paesi in buste in una scatola.
—

offerta libera

6572

-, PAESI EUROPEI, 12 classificatori con miscellanea. Molto materiale, da esaminare.
—

225,00

6573

-, PAESI EUROPEI, insieme di serie usate di periodi vari di alcuni paesi europei.
1.600
ca.
150,00

6574

-, PAESI EUROPEI, 65 pezzi, molte FDC, soprattutto Belgio e Liechtenstein. Da esaminare.
—

80,00

6575

-, PAESI EUROPEI, miscellanea di francobolli comuni di periodi vari. Necessario esame.
—

25,00

6576

-, PAESI SCANDINAVI, miscellanea in 2 classificatori, uno con materiale molto ripetuto. Buon valore di catalogo. Da esaminare.
—

70,00

6577
//
-, PAESI VARI, 13 lotti invenduti dell'asta precedente (vecchie basi 435 euro). Da esaminare.
—

135,00

6578

-, PAESI VARI una ventina di buste in genere di paesi europei. Notate 2 di Gilbert e Ellice viaggiate 1912-14. Da esaminare.
—

250,00

6579
/
-, piccola miscellanea di paesi vari con qualche valore di discreto interesse. Da esaminare.
—

40,00

6580
/
-, PAESI VARI, piccolo insieme di voci varie, qualità da esaminare.
3.672

200,00

6581
/
-, SPAGNA, sequenza su fogli (Euro 431) + ISRAELE (170) + SVIZZERA (1065). Da esaminare.
1.670

80,00

6582

-, PAESI VARI, 250 buste con affrancature varie. Da esaminare.
—

15,00

6583

-, PAESI VARI, classificatore con miscellanea. Necessario esame.
—

25,00

6584

-, PAESI VARI, classificatore con buon assortimento di serie cpl., foglietti ecc. Da esaminare.
—

120,00

6585
/
-, PAESI VARI, materiale comune su raccoglitore. Da esaminare.
—

30,00

6586
//
-, PAESI VARI, miscellanea in un grande classificatore.
—

60,00

6587

-, PAESI VARI, 2 classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

70,00

6588

-, PAESI VARI, miscellanea da esaminare.
—

50,00

6589

-, PAESI VARI, 5 classificatori con materiale ripetuto di Norvegia, Finlandia, Danzica e Sarre, Turchia, Slovacchia.
—

70,00

6590

-, PAESI VARI, classificatore con assortimento di emissioni, generalmente cpl. da esaminare.
—

125,00

6591

-, PAESI VARI, una settantina di buste, soprattutto di area francese, anni '40/'50, con piacevole varietà di affrancature, comprese alcune con affrancature di emergenza per gli scioperi postali inglesi del 1971.
—

70,00

6592
/
-, PAESI VARI, sequenza di materiale su fogli Primato con cartella. Da esaminare.
—

30,00

6593

-, PAESI VARI, miscellanea di serie cpl. in un classificatore.
600

50,00

6594

-, PAESI VARI, 236 cartoline moderne con affrancature di vario interesse. Necessario esame.
—

35,00

6595

-, PAESI VARI, accumulo di materiale comune, in sei raccoglitori. Da esaminare.
—

80,00

6596

-, PERFIN, classificatore con 548 francobolli perfin di tutto il mondo. Ripetizioni, da esaminare.
—

30,00

6597
//
1945-65, POLONIA, collezione avviata (pochi linguellati) montata su classificatore. Ben rappresentati i foglietti tra i n. 14 e 119 (F. Fr16000).
—

200,00

6598
/
-, POLONIA, 2 classificatori con francobolli e serie ripetute, in genere anni '50/'60. (F.Fr. 6.300).
—

100,00

6599

-, POLONIA, accumulo in un classificatore e due raccoglitori. Da  esaminare.
—

50,00

6600
//
-, POLONIA, inizio di collezione su fogli d'album. Necessario esame.
624

40,00

6601

1855-1980, PORTOGALLO, inizio di collezione su album artigianale. Da esaminare.
2.700

500,00

6602
/
-, ROMANIA, sequenza di serie cpl. ripetute da anni '30 ad anni '60, montate in un classificatore. (F.Fr. 13.800).
—

70,00

6603
/
-, RUSSIA, classificatore con materiale per lo più usato, di periodi vari. Da esaminare.
—

40,00

6604

-, RUSSIA/DDR, pacchetto di buste generalmente a tema "Artide".
—

offerta libera

6605

-, RUSSIA/JUGOSLAVIA, scatoletta con foglietti e minifogli ripetuti (447 pezzi).
—

100,00

6606
/
1877-86, SAN MARINO collezione bene avviata in 3 volumi GBE con cartella e custodia. Molte serie con Cert.Bolaffi. (Cat.Unificato 13000+)
—

3.250,00

6607
//
1877-64, SAN MARINO inizio di collezione in album Marini con cartella.
450

50,00

6608
//
1877-1971, SAN MARINO 3 classificatori KK con spezzature di posta ordinaria aerea e servizi in varie quantità. Ben rappresentato il primo periodo. Da esaminare.
41.000
+
2.800,00

6609
/
1894-966, SAN MARINO sequenza di serie e spezzature in due grandi classificatori con qualche buon valore.
—

500,00

6610
/
1894-2000, SAN MARINO, buon avvio di collezione (p. ordinaria, aerea ed espressi) montata su 5 classificatori, con serie in parte linguellate, in parte integre. Materiale fresco, da esaminare.
—

1.600,00

6611

1894-55, SAN MARINO collezione su fogli d'album con qualche valore usato.
1.995

150,00

6612
//
1894-1971, SAN MARINO 3 classificatori KK con accumulo di serie complete e qualche spezzatura di  posta ordinaria + 1 classificatore di posta aerea e servizi. Materiale molto ripetuto.Da esaminare.
18.000

2.250,00

6613
/
1899-2001, SAN MARINO, collezione montata su 3 album Marini. Notato Foglietti Palazzo del Governo, Foglietto Elicottero e Europa '61. Gli ultimi 2 anni sono in bustine.
—

1.300,00

6614
/
1899-950, SAN MARINO sequenza di serie e spezzature di ordinaria e aerea del periodo. Da esaminare.
—

150,00

6615

1945-90, SAN MARINO, collezione di p. ordinaria, aerea Foglietti e Servizi, praticamente cpl., montata su Euroalbo fino al 1967, poi in bustine. Mancano Foglietto Europa del 1961 e Aerea Bandierone (99).
6.700
ca.
500,00

6616
/
1945-2000, SAN MARINO collezione in tre volumi non completa comprendente posta ordinaria aerea e qualche foglietto. Notati foglietti (6/7) gomma integra e (23) con linguella leggera.
—

500,00

6617

1954-2003, SAN MARINO, collezione in 3 album Marini con cartella e custodia (fogli a taschine fino al 1987, poi Primato), con p. ordinaria, aerea ed i foglietti recenti.
—

550,00

6618

1954-2000, SAN MARINO, collezione in due album Marini con posta ordinaria , aerea, espressi e qualche foglietto.
—

650,00

6619

1958-97, SAN MARINO, collezione ben avviata delle emissioni del periodo, in due cartelle Bolaffi.
—

175,00

6620

1959-87, SAN MARINO sequenza delle serie di posta ordinaria ripetute varie volte in 3 classificatori. Inoltre qualche spezzatura e qualche valore usato.
—

200,00

6621

1960-92, SAN MARINO, collezione quasi cpl. (manca qualche valore metà anni '70 e i Foglietti Europa '61 e '62) su 2 album King.
—

400,00

6622

1960-2001, SAN MARINO, collezione non cpl. su album Marini e 5 classificatori.
—

100,00

6623

1981/95, SAN MARINO la collezione completa del periodo in album Marini con cartella.
—

150,00

6624
//
-, SAN MARINO, collezione su 2 album artigianali: uno con sequenza di FDC dal 1971 al 1978; l'altro con collezioncina mista nuova e usata dal 1945 al 1960 + FDC dal '60 al 1970. Necessario esame.
—

200,00

6625
/
-, SAN MARINO, classificatore con materiale generalmente non recente + qualcosa di Vaticano. Necessario esame.
—

150,00

6626

1962-64, SAN MARINO/VATICANO, pacchetto di bustoni del periodo.
—

25,00

6627

-, SAN MARINO/VATICANO, una trentina di buste anni '60 degli Uffici Filatelici.
—

offerta libera

6628
//
-, SAN MARINO/VATICANO, miscellanea di vari periodi in un classificatore, con qualche discreto valore di San Marino. necessario esame.
—

100,00

6629

1966-84, SMOM collezione quasi completa su album Marini King con foglietti e servizi.
—

100,00

6630

1968-2001, S.M.O.M., collezione quasi cpl. di prove ufficiali  di stampa (tiratura max 400) in 2 album Marini con cartella e custodia. Interessante e non comune. (quotazione Unificato).
5.800

1.050,00

6631

-, S.M.O.M., collezione di decine di varieta' di colore, dentellatura, stampa, filigrana, ecc.. quasi tutte bordo o angolo di foglio, molti certificati. Interessante.
—

1.200,00

6632

1953-75, SOMALIA AFIS/INDIPENDENTE, insieme di serie e foglietti ripetuti varie volte.
—

100,00

6633

1960-69, SOMALIA INDIPENDENTE,  collezioncina non cpl. montata su fogli Marini compresa la soprastampata del 1960.
—

40,00

6634

1966-87, SOMALIA INDIPENDENTE, collezione quasi cpl. su album King. (F.Fr. 3.150).
—

60,00

6635

1855-1970, SPAGNA, sequenza di esemplari su album artigianale. Necessario esame.
—

50,00

6636

1975-83, SPAGNA collezione completa su album Marini + serie stemmi da '62 al '66 ed alcuni libretti dall' '86 al '92.
—

75,00

6637
/
-, SPAGNA, insieme di materiale di periodi vari, su fogli primato con cartella. Presenti ristampe, necessario esame.
—

80,00

6638

-, SULTANATI ARABI, classificatore ricolmo di foglietti, molti ripetuti.
—

offerta libera

6639

1951-2000, SVEZIA collezione completa in 2 album Marini con libretti.
3.460

600,00

6640

-, SVEZIA, 2 classificatori con accumulo di usati, da prime emissioni ad anni '60.
—

50,00

6641

1850-1975, SVIZZERA, collezione molto ben avviata con qualcosa di p.aerea e Servizi, montata su classificatore. Qualche valore in qualita' da esaminare, qualche annullo non garantito. Alto catalogo (circa 10000,00). Da esaminare.
—

800,00

6642

1854-1970, SVIZZERA, collezione molto ben avviata delle emissioni del periodo (p.o. + p.a. + foglietti) su pagine d'album autocostruite. Da esaminare con attenzione.
4.100
+
450,00

6643

1862-1985, SVIZZERA, discreto avvio di collezione su album Biella. Da esaminare.
—

250,00

6644

1867-1996, SVIZZERA, collezione di bella qualità montata su 3 album Marini comprendente p. ordinaria, aerea e tutti i foglietti. La p. ordinaria praticamente cpl. dal 1905 (mancano solo i Precursori Pro Juventute del 1912). Tutto il materiale integro e fresco; è calcolata linguellata solo la serie Vedute del 1914 (142/44) che, comunque, è parzialmente integra. Sono presenti 21 certificati Bolaffi ed uno Enzo Diena.
16.100
+
3.500,00

6645
/
1881-1964, SVIZZERA, bella collezione avanzata di posta ordinaria, aerea,foglietti e servizi su album Marini con cartella. Interessante, ad esaminare.
15.735

3.750,00

6646
//
1881/1965, SVIZZERA, piccola collezione in album a taschine, qualità da esaminare. Calcolati solo gli esemplari validi.
1.215

150,00

6647
/
1882-2002, SVIZZERA, interessante sequenza con francobolli ripetuti, in 7 classificatori. Materiale in massima parte usato.
—

150,00

6648
/
1905-67, SVIZZERA, collezione principalmente usata, p. ordinaria, aerea, servizi, qualche foglietto, montata su 2 album Marini. Notate le prime 4 Pro Juventute. Da esaminare.
5.000

650,00

6649

1913-2001, SVIZZERA, collezione in 3 album Marini bene avviata dal 1946 e con qualche buona voce precedente: (F6-7-8-9-10-11-12). Francobolli di buona qualità. Interessante, da esaminare.
—

1.500,00

6650

1945-71, SVIZZERA, collezione non cpl. su album Marini King. Da esaminare.
—

150,00

6651

1945-83, SVIZZERA, collezione non cpl. montata su album Marini.
—

320,00

6652

1945-95, SVIZZERA collezione ben avviata di posta ordinaria e aerea in due volumi Marini. E' compresa la serie "Pace".
—

500,00

6653

1946-75, SVIZZERA, collezione delle emissioni di p. ordinaria, su fogli Marini in cartella. Da esaminare.
—

80,00

6654

1955-2003, SVIZZERA, collezione del periodo cpl. con tutti i foglietti (incluso "Pizzo" n. 31), p. aerea, Servizi (più fluorescenti, singoli da foglietti, ecc.). Montata su nuovissimi fogli Marini in 2 cartelle Postiglione. Tutti integri. (Conteggio allegato Euro 2.460 + album ca. Euro 450).
2.900

800,00

6655

1956-81, SVIZZERA, collezione cpl. con servizi, su classificatore.
800
ca.
200,00

6656

1964-85, SVIZZERA, collezione quasi cpl. montata su fogli Marini.
—

75,00

6657
//
-, SVIZZERA, miscellanea di francobolli e interi postali in 2 album. Da esaminare.
—

80,00

6658

-, SVIZZERA, un classificatore con 230 quartine usate da anni '20 ad anni '70. Da esaminare.
—

50,00

6659

-, SVIZZERA, scatola con 450 pezzi: buste, cartoline, qualche documento cartaceo. Periodi vari, da esaminare.
—

25,00

6660
/
-, SVIZZERA, piccolo insieme di materiale di un qualche interesse, post 1955. Notato minifoglio Alinghi. Da esaminare.
550
ca.
60,00

6661

-, SVIZZERA/LIECHTENSTEIN, circa 170 buste FDC o con annulli commemorativi.
—

20,00

6662

1945-92, STATI UNITI collezione in 2 volumi con libretti e minifogli.
4.360

900,00

6663

-, STATI UNITI, scatola con buste viaggiate, FDC e interi anche non recenti. Interessante, da esaminare.
—

100,00

6664
/
1918-41, TERRE REDENTE/ OCCUPAZIONI, sequenza di serie soprattutto Terre Redente su vecchio album con Fiume ben rappresentato. Da esaminare.
—

150,00

6665
/
1947-54, TRIESTE A collezione quasi completa, manca la prima serie dei pacchi + qualche valore di AMG-VG e qualche ripetizione in un classificatore. Da esaminare.
—

250,00

6666

1947-54, TRIESTE A, la sequenza cpl. di p. ordinaria, aerea ed espressi + AMGVG su album Marini.
1.500

300,00

6667

1947-54, TRIESTE A collezione quasi completa, manca la I serie pacchi e la serie di posta aerea (13/16). Bella qualità.
—

350,00

6668

1949-54, TRIESTE A, 100 FDC Venetia, viaggiate e non,  con le serie commemorative. Da esaminare per qualche ingiallimento.
—

350,00

6669

-, TRIESTE A, grande classificatore con ricca sequenza (francobolli ripetuti) delle serie di p. ordinaria e aerea.
—

100,00

6670
/
1944-54, TRIESTE A, piccola collezione compreso AMG-VG mista nuova e usata con serie complete e qualche spezzatura. Da esaminare.
600

50,00

6671

1947-54, TRIESTE A, collezione quasi cpl. su fogli d'album.
—

300,00

6672

1948-54, TRIESTE B collezione quasi completa in classificatore, notato Pro Croce Rossa (4/5), Esperanto (A20) e foglietti Ferrovie 1/2.
—

300,00

6673

1871-1945, UNGHERIA, sequenza di francobolli usati del periodo, con ripetizioni, in un classificatore. Da esaminare.
—

100,00

6674
/
1945-77, UNGHERIA, collezione ben avviata, con Foglietti, montata su classificatore. (F.Fr. 17.500).
—

200,00

6675

1918-45, UNGHERIA, grande classificatore con ricco assortimento.
—

100,00

6676
/
-, UNGHERIA, due classificatori con francobolli e serie ripetute, in genere anni '40/'60. (F.Fr. 7.750).
—

150,00

6677

-, UNIONE SOVIETICA, 2 classificatori con miscellanea. Da esaminare.
—

40,00

6678

1929-90, VATICANO, collezione montata su grande classificatore. La quasi totalità gomma integra. Notati Archeologia, Basiliche (x2), Lombardo (x2), Calcedonia, UPU. Da esaminare.
1.450

240,00

6679
/
1929-64, VATICANO due inizi di collezione in album Safe.
780
+
100,00

6680
/
1929-59, VATICANO inizio di collezione in album Marini con cartella e custodia. Notato posta aerea Graziano con traccia di linguella, da esaminare.
1.022

100,00

6681
/
1929-92, VATICANO collezione in tre grandi classificatori KK con posta ordinaria quasi completa (manca Provvisoria) e foglietti. Notate serie ripetute anche del primo periodo.
—

1.000,00

6682
/
1929-78, VATICANO collezione in tre volumi Marini con posta ordinaria quasi completa (mancano Provvisoria e Anno Santo del '33) con posta aerea (mancano Tobia e Cupoloni I)con foglietti e qualche servizio.
—

1.000,00

6683

1929-55, VATICANO inizio collezione in album Marini con cartella e custodia. Notati Tobia e UPU. Da esaminare.
1.500

250,00

6684
/
1929-78, VATICANO avvio di collezione in album Marini senza voci di spicco, mista nuova e usata.
—

75,00

6685

1929-2000, VATICANO, collezione bene avviata in 2 album Marini (mancano solo Provvisoria, Tasse righe larghe e carta grigia, foglietto Pro Terremotati). Materiale di bella qualità.
—

1.500,00

6686
/
1929-2000, VATICANO, collezione quasi cpl. (manca Provvisoria) di p. ordinaria e aerea montata su 5 classificatori. Materiale linguellato fino al 1950, poi integro.
—

600,00

6687
//
1929-85, VATICANO, collezione avanzata con aerea, Foglietti e Servizi, su album Marini.
1.600
ca.
300,00

6688
//
1929-83, VATICANO, interessante collezione di usati bene avviata, compresa Provvisoria, montata su fogli Primato. Interessante, da esaminare.
3.100

600,00

6689
/
1929-86, VATICANO, inizio di raccolta in 3 classificatori, con francobolli generalmente usati. Notato foglietto (1) nuovo.
—

100,00

6690

1930-60, VATICANO insieme di blocchi di quattro di emissioni divrese del periodo in un raccoglitore.
943

90,00

6691
/
1933-65, VATICANO, inizio di collezione avanzata dal 1944, con p. aerea e qualcosa di Servizio, montata su album Marini. da esaminare.
—

350,00

6692

1945-51, VATICANO, insieme di serie del periodo ripetute varie volte. Notate 19 serie dei sopratsampati del '45 (102/109), 4 serie dei foglietti S. Nicola, 19serie dei 2 espressi soprastampati del 1946. (Listino aprile '98 lire 2.825.000).
—

350,00

6693

1952-92, VATICANO sequenza di foglietti in varie quantità. Un pezzo del n.1 di mediocre qualità.
—

50,00

6694

1952-70, VATICANO collezione cpl. su album Marini.
—

75,00

6695

1954-83, VATICANO, classificatore con serie del periodo anche ripetute.
—

60,00

6696

1958-78, VATICANO collezione cpl. su album Marini.
—

25,00

6697

1959-98, VATICANO, collezione cpl. delle emissioni del periodo in due cartelle su fogli Marini. (Unificato: 860,00). Da esaminare.
—

170,00

6698

1958-92, VATICANO, collezione cpl. su 2 album Marini King.
—

150,00

6699

1959-78, VATICANO, 157 FDC in 2 portabuste.
—

80,00

6700

1959-82, VATICANO, collezione delle emissioni delperiodo, su album Bolaffi. Da esaminare.
—

45,00

6701

1959-93, VATICANO, collezione quasi cpl. su album Marini.
—

75,00

6702

1963-78, VATICANO, collezione cpl. in quartine su 2 album Marini.
—

100,00

6703

1967-84, VATICANO, 182 aerodispacci e annulli speciali relativi a 27 Viaggi Papali. Distinta allegata (Catalogo Pellegrini 1990 circa 800,00 + 3 non quotati).
—

70,00

6704

1975-85, VATICANO sequenza delle quartine del periodo ripetute in due grandi classificatori.
—

100,00

6705
//
-, VATICANO, insieme di materiale ripetuto, di periodi vari in un grande classificatore (1.540 pezzi).
700

40,00

6706

-, VATICANO, grande classificatore con accumulo di francobolli di : Pio XII (2560,00), Giovanni XXIII (680,00), Paolo VI (non conteggiati).
3.240

500,00

6707

-, ZONE POLARI, 34 buste di vari paesi, da esaminare.
—

350,00

6708

-, ZONE POLARI, 24 buste sovietiche relative a basi "alla deriva". Interessanti, da esaminare.
—

250,00

6709

-, ZONE POLARI, lotto di 22 buste moderne.
—

15,00

6710
//
1945-2000, AREA EUROPEA accumulazione di esemplari buste e bollettini di vari stati. Merita esame.
—

150,00

6711
//
1945-2000, AREA ITALIANA, grande accumulazione di ITALIA/VATICANO/S.MARINO in diverse scatole contenenti migliaia di esemplari nuovi e usati in bustine, sequenza di buste FDC, di bollettini ministeriali e materiale vario. Merita attento esame, di sicuro interesse, conveniente.
—

200,00

6712

1858-70, EGITTO sequenza di esemplari in album Marini con alcuni foglietti.
—

25,00

6713

1849-970, FRANCIA, inizio di collezione su album Marini + 3 classificatori + 1 album con esemplari in sequenza.
—

50,00

6714

1945-70, FRANCIA inizio di collezione in album Marini, ben rappresentata la posta aerea.
—

150,00

6715

1974-96, GERNMANIA/GERM.BERLINO grande accumulazione in diverse scatole contenenti migliaia di pezzi su bollettini illustrati con esemplari annullati FDC in sequenza ed anche ripetuti. Conveniente, per rivenditori.
—

250,00

6716
//
1872-45, GERMANIA REICH collezione avanzata del periodo in album Marini, qualità generalmente molto buona.
7.000
ca.
1.100,00

6717

1957-59, GHANA collezione bene avviata in album Marini.
—

50,00

6718
/
1862-943, ITALIA REGNO, collezione avanzata del periodo in album Marini, di qualità generalmente ottima.
23.000
ca.
5.300,00

6719

1863-75, ITALIA REGNO/REPUBBLICA 2 classificatori + 1 album Marini con inizio di collezione del periodo. Buon valore di catalogo, da esaminare.
—

200,00

6720

1945-63, ITALIA REPUBBLICA collezione pressochè completa su fogli Marini, serie dei Giochi ginnici con annulli di favore.
—

150,00

6721

1945-63, ITALIA REPUBBLICA collezione di posta ordinaria quasi completa su fogli Marini, senza la serie Giochi ginnici.
—

100,00

6722
//
-, MONDIALI sequenza dii esemplari prevalentemente usati divisi in bustine + scatola con buste FDC di Israele. Da esaminare, conveniente.
—

50,00

6723

1967-68, QUADRI, emissioni del periodo di paesi diversi in fogli "primato".
—

10,00

6724

1945-80, STATI UNITI collezione del periodo pressochè completa in 2 album GBE con cartella e custodia.
—

150,00

6725
/
1929-70, VATICANO, inizio di collezione senza valori di spicco, da esaminare.
—

250,000
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